
 

V L A D A 

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 

 

207 

 

Na osnovu tačke 2) stava (2) člana 54. Zakona o 

organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 

35/05), stava (2) člana 4. Zakona o javnim nabavkama 

(„Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj 39/14) i člana 

7. Pravilnika o provođenju postupka zajedničke nabavke i 

osnivanje centralnog nabavnog organa („Službeni glasnik 

Bosne i Hercegovine“, broj 55/15), Vlada Srednjobosanskog 

kantona, na 87. sjednici održanoj 3. maja 2018. godine, 

donosi 

 

 

U R E D B U 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE 

O OSNIVANJU UREDA ZA JAVNE NABAVKE 

ZA POTREBE KORISNIKA  

BUDŽETA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 

 

Član 1. 

(Izmjena) 

U članu 1. Uredbe o osnivanju Ureda za javne nabavke 

za potrebe korisnika Budžeta Srednjobosanskog kantona 

(„Službene novine Srednjobosanskog kantona“, broj 4/17; u 

daljnjem tekstu: Uredba) u trećem retku riječ „nezavisni“ 

briše se. 

 

Član 2. 

(Dopuna i izmjena) 

(1) U stavu (1) člana 3. Uredbe iza riječi: „uredbe“ tačka 

se briše, te se dodaju zarez i riječi: „a koje su utvrđene 

odlukom u skladu s članom 8. ove uredbe.“. 

(2) Stav (2) mijenja se i glasi: 

„(2) Predmet specifične nabavke, u smislu ove uredbe, 

jesu sve robe, usluge ili radovi namijenjeni ispunjavanju 

potreba pojedinog ugovornog organa, a koje ne spadaju u 

kategorije centralne javne nabavke.“ 

 

Član 3. 

(Dopuna i izmjena) 

(1) U stavu (3) člana 5. Uredbe u prvom retku riječ 

„nezavisni“ briše se. 

 

 

 

 

(2) U stavu (6) u prvom retku riječ „nezavisni“ briše se. 

(3) U stavu (7) iza riječi „(PDV-a)“ briše se tačka, te se 

dodaju zarez i riječi: „osim ugovora na čiju dodjelu se 

primjenjuje posebni režim iz člana 8. Zakona o javnim 

nabavkama (u daljnjem tekstu: Zakon) i izuzeća od primjene 

zakona iz odredbi člana 10. Zakona.“. 

(4) Iza stava (8) dodaje se stav (9) koji glasi: 

„(9) Ured je nezavisan u obavljanju poslova iz svoje 

nadležnosti i djelokruga rada.“ 

 

Član 4. 

(Dopuna) 

U članu 6. Uredbe iza tačke l) dodaje se tačka m) koja 

glasi: 

„m) imenuje komisije za centralne javne nabavke u 

skladu s članom 13. ove uredbe;“. 

Dosadašnja tačka m) postaje tačka n). 

 

Član 5. 

(Izmjena) 

U tački b) člana 7. Uredbe broj „14.“ zamjenjuje se 

brojem „13“. 

 

Član 6. 

(Dopuna) 

U stavu (1) člana 9. Uredbe iza riječi: „1.000,00 KM“ 

briše se tačka i dodaju se riječi: „bez PDV-a, osim ugovora na 

čiju dodjelu se primjenjuje posebni režim iz člana 8. Zakona 

i izuzeća od primjene zakona iz odredbi člana 10. Zakona.“. 

 

Član 7. 

(Izmjena) 

Stavovi (4) i (5) člana 11. Uredbe mijenjaju se i glase: 

„(4) Na osnovu podataka iz stava (1) ovoga člana, Ured 

izrađuje prijedlog objedinjenoga plana centralne javne 

nabavke i dostavlja ga Vladi Kantona na usvajanje. 

 (5) U slučaju potrebe Ured izrađuje prijedlog izmjena 

i/ili dopuna plana centralne javne nabavke iz stava (4) ovoga 

člana i dostavlja ga Vladi Kantona na usvajanje.“ 

 

Član 8. 

(Dopuna) 

U stavu (1) člana 12. Uredbe iza riječi „dostaviti“ 

dodaju se riječi: „saglasnost Vlade Kantona za pokretanje 

postupka i“. 

 

Broj 6 
30. maja 2018. 

T R A V N I K 
Godina: XXII. 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1558                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

Član 9. 

(Izmjena) 

Član 13. Uredbe mijenja se i glasi: 

„Član 13. 

(Komisija za centralnu i specifičnu javnu nabavku) 

(1) Komisiju za centralnu i specifičnu javnu nabavku 

imenuje Vlada Kantona na prijedlog sekretara Ureda, ili 

sekretar Ureda uz saglasnost Vlade Kantona. 

(2) Sekretar Ureda je predsjedavajući komisije iz stava 

(1) ovoga člana. Za predsjedavajućeg komisije može biti 

imenovano i drugo lica iz reda zaposlenika Ureda.“ 

 

Član 10. 

(Izmjena) 

Član 14. Uredbe briše se. 

 

Član 11. 

(Izmjena) 

Naziv Odjeljka C. Uredbe mijenja se i glasi: 

„Odjeljak C. Prijedlog odluke o izboru najpovoljnijeg 

ponuđača“. 

 

Član 12. 

(Izmjena) 

Član 15. Uredbe mijenja se i glasi: 

„Član 15. 

 (Prijedlog odluke o izboru najpovoljnijega ponuđača) 

(1) Nakon provođenja postupka centralne javne nabavke 

komisija za javne nabavke ocjenjuje ponude i daje preporuku 

za izbor najpovoljnijega ponuđača koju Ured dostavlja Vladi 

Kantona. Vlada Kantona donosi odluku o izboru 

najpovoljnijega ponuđača te sklapa ugovor, odnosno okvirni 

sporazum za nabavku predmeta centralne nabavke, a 

ugovorni organi sklapaju s odabranim ponuđačem 

pojedinačne ugovore, odnosno okvirne sporazume za svoj 

pripadajući dio. 

(2) Nakon provođenja postupka specifične javne 

nabavke komisija za javne nabavke ocjenjuje ponude i daje 

preporuku za izbor najpovoljnijega ponuđača koju Ured 

dostavlja ugovornom organu na čiji zahtjev je provedena 

specifična javna nabavka. Ugovorni organ, uz prethodnu 

saglasnost Vlade Kantona, donosi odluku o izboru 

najpovoljnijega ponuđača te s odabranim ponuđačem sklapa 

ugovor, odnosno okvirni sporazum.“ 

 

Član 13. 

(Dopuna) 

Iza člana 15. Uredbe dodaje se novi odjeljak i novi član 

15a. koji glase: 

„Odjeljak D. Odlučivanje prema pravnim lijekovima i 

izvještavanje 

Član 15a. 

(Odlučivanje prema pravnim lijekovima) 

Ured odlučuje prema podnesenom pravnom lijeku u 

postupcima centralne javne nabavke i specifične javne 

nabavke u skladu sa Zakonom.“ 

 

Član 14. 

(Dopuna) 

Iza člana 16. Uredbe dodaje se novi odjeljak i novi 

članovi 16a. i 16b., koji glase: 

„Odjeljak E. Procedure javnih nabavki za potrebe 

korisnika Budžeta Srednjobosanskog kantona, te 

uputstva“ 

Član 16a. 

(Procedure javnih nabavki  

za potrebe korisnika Budžeta Srednjobosanskog 

kantona) 

(1) Na prijedlog Ureda, Vlada Kantona će donijeti 

procedure javnih nabavki za potrebe korisnika Budžeta 

Srednjobosanskog kantona (u daljnjem tekstu: procedure) 

kojima će se urediti planiranje, pripremanje i provođenje 

postupaka javnih nabavki, kao i pitanja u vezi s praćenjem i 

nadzorom izvršavanja ugovora o javnim nabavkama. 

(2) Ured će izraditi prijedlog procedura iz stava (1) 

ovoga člana u roku mjesec dana od dana stupanja na snagu 

ove uredbe. 

 

Član 16b. 

(Uputstva za javne nabavke) 

Sekretar Ureda, uz saglasnost Vlade Kantona, donosi 

uputstva kojima se propisuje način rada u obavljanju 

određenih poslova iz oblasti javnih nabavki, odnosno pri 

planiranju, pripremanju i provođenju postupaka javnih 

nabavki, kao i za pitanja u vezi s praćenjem i nadzorom 

izvršavanja ugovora o javnim nabavkama.“ 

 

Član 15. 

(Izmjena) 

Član 21. Uredbe mijenja se i glasi: 

„Član 21. 

(1) Ured je od 1. januara 2018. godine preuzeo sve 

poslove javnih nabavki koje je obavljala Komisija za javne 

nabavke za potrebe Vlade Srednjobosanskog kantona. 

(2) Tokom 2018. godine Ured će sukcesivno preuzimati 

i preostale poslove javnih nabavki od ostalih ugovornih 

organa koji imaju svoje komisije za javne nabavke.“ 

 

Član 16. 

(Izmjena) 

Član 24. Uredbe mijenja se i glasi: 

„Član 24. 

Početak primjene člana 9. Uredbe odgađa se za one 

ugovorne organe čije poslove javnih nabavki Ured nije 

preuzeo, i to do trenutka kada Ured preuzme te poslove u 

skladu sa stavom (2) člana 21. ove uredbe.“  

 

Član 17. 

(Stupanje na snagu) 

Ova uredba stupa na snagu osmoga dana od dana objave 

u „Službenim novinama Srednjobosanskog kantona“. 

 

 

Broj: 01-02-308/18    PREMIJER KANTONA  

     4. maja 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1559 

208 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i stava (2) člana 19. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te na prijedlog 

Kantonalne uprave za civilnu zaštitu, Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 80. sjednici održanoj 5. marta 

2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

O IZDVAJANJU SREDSTAVA  

OPĆINI DONJI VAKUF 

 ZA SUFINANSIRANJE SANIRANJA ŠTETE 

NA PRIVREDNOM OBJEKTU  

– ŠTALI SENADA KORUGIĆA 

 

 

I. 

 Iz Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), 

24. razdjela, glave 01, izvora finansiranja 10, ekonomskoga 

koda 6141, pozicije „Tekući transferi drugim nivoima vlasti i 

fondovima“, izdvajaju se sredstva, u iznosu od 7.500,00 KM, 

Općini Donji Vakuf za sufinansiranje saniranja štete na 

privrednom objektu – štali Senada Korugića.  

 

II. 

 Iznos iz tačke I. ove odluke uplatit će se na račun, broj: 

1011330000006907, otvoren u banci PBS, d. o. o., 

Ekspozituri Donji Vakuf, vrsta prihoda: 732114, šifra općine: 

026, budžetska organizacija: 0000000. 

 

III. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Kantonalna 

uprava za civilnu zaštitu i Ministarstvo finansija 

Srednjobosanskog kantona, svako u okviru svoje nadležnosti. 

 

IV. 

 Načelnik Općine Donji Vakuf dužan je, u roku od 30 

dana od dana objave ove odluke u "Službenim novinama 

Srednjobosanskog kantona", dostaviti Vladi 

Srednjobosanskog kantona, preko Kantonalne uprave za 

civilnu zaštitu, izvještaj o utrošku pomoći dodijeljene Senadu 

Korugiću.  

 

V. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-02-121/18    PREMIJER KANTONA  

   6. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r. 

 
 

 

 

 

 

209 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i stava (5) člana 31. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te na prijedlog 

Ministarstva privrede, Vlada Srednjobosanskog kantona, na 

80. sjednici održanoj 5. marta 2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O USVAJANJU PROGRAMA  

KORIŠTENJA SREDSTAVA,  

S KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA, 

 S TEKUĆIH TRANSFERA – SUBVENCIJE  

ZA SUFINANSIRANJE ISTRAŽIVAČKIH RADOVA 

 U DOMENU MINERALNIH SIROVINA, 

 BUDŽETA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 ZA 2018. GODINU  

 

 

Član 1. 

(Predmet) 

 Ovom odlukom usvaja se Program korištenja sredstava, 

s kriterijima raspodjele sredstava, s tekućih transfera – 

subvencije za sufinansiranje istraživačkih radova u domenu 

mineralnih sirovina, Budžeta Srednjobosanskog kantona za 

2018. godinu (u daljnjem tekstu: Program).  

 

Član 2. 

(Sredstva) 

 (1) Sredstva za realizaciju Programa iz člana 1. ove 

odluke predviđena su u 15. razdjelu Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18). 

 (2) Sredstva se dodjeljuju korisnicima sredstava za 

projekte iz člana 3. ove odluke kao nepovratna sredstva 

(grant), i to 50% sredstava preko javnoga konkursa, a 50% 

sredstava na zahtjev korisnika sredstava, a u skladu s ovom 

odlukom.  

 (3) Sredstva se raspoređuju za sufinansiranje projekata 

kako slijedi:  

 a) geološki istraživački radovi u domenu mineralnih 

sirovina te ostali poslovi i zadaci kojima se osigurava 

kontinuitet istraživanja i unapređenje mineralne sirovinske 

osnove na području Srednjobosanskog kantona (u daljnjem 

tekstu: Kanton); 

 b) zaštita i unapređenja okoliša te razvojnih projekata 

na području Kantona. 

 

Član 3. 

(Namjena) 

 (1) U oblasti geoloških istraživačkih radova u domenu 

mineralnih sirovina te ostalih poslova i zadataka kojima se 

osigurava kontinuitet istraživanja i unapređenje mineralne 

sirovinske osnove na području Kantona sufinansiraju se 

projekti:  

 a) istraživanje mineralnih sirovina na području 

Kantona; 

 b) izrada programa i projekata istraživačkih radova; 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1560                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

 c) izrada elaborata o geološkim zalihama mineralnih 

sirovina. 

 (2) U oblasti zaštite i unapređenja okoliša te razvojnih 

projekata na području Kantona sufinansiraju se projekti: 

 a) zaštita i unapređenje okoliša na području mjesnih 

zajednica gdje se obavlja istraživanje i / ili eksploatacija 

mineralnih sirovina; 

 b) razvojni i drugi projekti koji ublažuju posljedice 

istraživanja i / ili eksploatacije mineralnih sirovina. 

 

Član 4. 

(Kriteriji vrednovanja projekata) 

 (1) Pri razmatranju podnesenih projekata u oblasti 

geoloških istraživačkih radova u domenu mineralnih sirovina 

te ostalih poslova i zadataka kojima se osigurava kontinuitet 

istraživanja i unapređenje mineralne sirovinske osnove na 

području Kantona vrednovat će se:  

 a) kvalitet projekta; 

 b) vrijednost projekta; 

 c) stepen samofinansiranja; 

 d) nova geološka istraživanja; 

 e) stepen zaštite okoliša; 

 f) povećanje zaposlenosti. 

 (2) Pri razmatranju podnesenih projekata u oblasti 

zaštite i unapređenja okoliša te razvojnih projekata na 

području Kantona vrednovat će se:  

 a) kvalitet projekta; 

 b) vrijednost projekta; 

 c) stepen samofinansiranja; 

 d) stepen zaštite okoliša.  

 

Član 5. 

(Pravo na podnošenje projekata) 

 (1) Pravo na podnošenje projekata na osnovu 

objavljenoga javnog konkursa u oblasti geoloških 

istraživačkih radova u domenu mineralnih sirovina te ostalih 

poslova i zadataka kojima se osigurava kontinuitet 

istraživanja i unapređenje mineralne sirovinske baze na 

području Kantona imaju privredni subjekti:  

 a) koji s Ministarstvom privrede imaju potpisan ugovor 

o koncesiji za istraživanje i / ili eksploataciju mineralnih 

sirovina; 

 b) koji će projekt realizovati na području Kantona; 

 c) koji su podmirili poreze i doprinose; 

 d) koji su podmirili obaveze na osnovu naknade za 

koncesiju. 

 (2) Pravo na podnošenje projekata na osnovu 

objavljenoga javnog konkursa u oblasti zaštite i unapređenja 

okoliša te razvojnih projekata na području Kantona imaju:  

 a) općine i mjesne zajednice s područja Kantona; 

 b) ako će projekt biti realizovan na području mjesne 

zajednice gdje se obavlja istraživanje i / ili eksploatacija 

mineralne sirovine.  

 

Član 6. 

(Postupak) 

 (1) Odmah nakon što ova odluka stupi na snagu 

Ministarstvo privrede će objaviti javni konkurs za sredstva 

koja se dodjeljuju preko javnoga konkursa, na web stranici 

Vlade Srednjobosanskog kantona (u daljnjem tekstu: Vlada 

Kantona) i u jednom dnevnom listu dostupnom na području 

Federacije Bosne i Hercegovine. 

 (2) Konkurs iz stava (1) ovoga člana otvoren je 20 dana 

od dana objave.  

 

Član 7. 

(Imenovanje i zadaci komisije) 

 (1) Ministar privrede imenuje komisiju za razmatranje 

primljenih projekata na osnovu javnoga konkursa, 

vrednovanje primljenih projekata i sastavljanje prijedloga 

odluke o dodjeli sredstava (u daljnjem tekstu: komisija). 

 (2) Komisija je dužna dâti zadatak obaviti u roku ne 

duljem od 20 dana od dana zatvaranja konkursa.  

 (3) Komisija podnosi ministru privrede izvještaj o 

svome radu, s prijedlogom odluke o dodjeli sredstava.  

 (4) Prijedlog odluke o dodjeli sredstava koja se 

dodjeljuju na zahtjev korisnika sredstava komisija će dostaviti 

ministru privrede u roku od 15 dana od podnošenja zahtjeva.  

 (5) Prijedlog komisije ministar privrede upućuje Vladi 

Kantona koja donosi odluku o dodjeli sredstava. 

 (6) Ministarstvo privrede sklapa ugovor s korisnicima 

sredstava prema odluci iz stava (4) ovoga člana.  

 

Član 8. 

(Nadzor) 

(1) Nadzor i provjeru korisnikova namjenskog 

korištenja sredstava provodit će Komisija za nadzor koju 

imenuje ministar privrede. 

 (2) Ako se utvrdi da je korisnik sredstava nenamjenski 

utrošio sredstva, korisnik sredstava je dužan cjelokupni iznos 

doznačenih sredstava vratiti na račun Vlade Kantona u roku 

od 30 dana od kada Ministarstvo privrede to od njega zatraži 

pisanim putem. U suprotnom, protiv korisnika sredstava koji 

nije opravdao doznačena sredstva pokrenut će se postupak 

pred nadležnim organima.  

 (3) Ako korisnik sredstava nije utrošio cjelokupni iznos 

doznačenih sredstava za realizaciju odobrenoga projekta, 

dužan je obaviti povrat  neutrošenih sredstava njihovom 

uplatitom na račun Vlade Kantona u roku od 30 dana od dana 

završetka projekta, uz obrazloženje.  

 
Član 9.  

(Stupanje na snagu) 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-02-123/18    PREMIJER KANTONA  

   6. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1561 

210 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i člana 31. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 80. sjednici održanoj 5. marta 

2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O USVAJANJU PROGRAMA UTROŠKA 

SREDSTAVA, 

S KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA, 

S TRANSFERA ZA POTICAJE PRIVREDI  

UTVRĐENIH BUDŽETOM  

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA  

ZA 2018. GODINU  

MINISTARSTVU PRIVREDE 

 

 

I. 

 Usvaja se Program utroška sredstava, s kriterijima 

raspodjele sredstava, s transfera za poticaje privredi utvrđenih 

Budžetom Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

Ministarstvu privrede (u daljnjem tekstu: Program), sredstava 

utvrđenih za 15. razdjel Budžeta Srednjobosanskog kantona 

za 2018. godinu ("Službene novine Srednjobosanskog 

kantona", broj 1/18). 

 Sredstva za realizaciju Programa iz stava 1. ove tačke, s 

nazivima projekata iz tačke II. ove odluke, uplatit će se 

korisnicima sredstava kao grant-sredstava.  

 

II. 

 Finansijska sredstava iz stava 2. tačke I. ove odluke 

raspodjeljuju se prema sljedećim projektima – lotovima:  

 Lot 1. Poticaj privredi  

 Lot 1. 1. Izgradnja poduzetničke infrastrukture 

                                                       120.000,00 KM 

 

Ciljevi projekta: 

 Poticanje lokalne uprave za donošenje prostornih 

planova i uvrštavanje poduzetničkih, specijalizovanih i 

industrijskih zona u te planove; poticanje izgradnje 

poduzetničkih zona kako bi se prostor Srednjobosanskog 

kantona (u daljnjem tekstu: Kanton) učinio konkurentnim za 

strana i domaća ulaganja (u poduzetništvo) u odnosu na 

zemlje u okruženju; izrada projekata i druge strateško-planske 

dokumentacije za zone i opremanje postojećih poduzetničkih 

zona; ravnomjerniji regionalni razvoj. 

 

Kriteriji izbora projekta: 

Kvalitet ponuđenoga projekta; iskazan poduzetnički 

interes; osiguranje veće zaposlenosti; namjena poduzetničke 

zone (proizvodno-prerađivački privredni subjekti, 

tehnološko-razvojno-inovacijski centri, logističko-

distributivni centri); poduzetnički potencijal; mogućnost 

eventualnog proširenja poduzetničke zone; stanje 

infrastrukture do zone; dinamika izgradnje infrastrukture 

unutar zone te načini i izvori finansiranja. 

 

Korisnici sredstava: 

Općine koje imaju odluke općinskih vijeća o izgradnji 

poduzetničke infrastrukture. 

Maksimalni iznos poticajnih sredstava prema lotu 1.1., 

za jednog korisnika je do 50.000,00 KM.  

 

 

 Lot 1. 2. Poticaj turističko-ugostiteljskoj djelatnosti 

                                                               100.000,00 KM 

 

Ciljevi projekta: 

Povećanje turističko-ugostiteljskih sadržaja i ponude; 

povećanje zaposlenosti; razvoj porodičnog i ruralnog 

turizma; novi smještajni kapaciteti; razvijanje zimskog 

turizma i povećanje sigurnosti turista. 

  

Kriteriji izbora korisnika sredstava: 

Kvalitet i kompletnost projekta – finansijski plan; 

stepen samofinansiranja; osiguranje finansiranja iz drugih 

izvora; povećanje zaposlenosti; proširenje turističke ponude; 

ravnomjeran regionalni razvoj; očekivani učinci. 

 

Korisnici sredstava: 

Pravna i fizička lica registrovana za obavljanje 

djelatnosti iz oblasti turizma i ugostiteljstva. 

Maksimalni iznos poticajnih sredstava prema lotu 1.2., 

za jednog korisnika je do 10.000,00 KM.  

 

Lot 1. 3. Poticaj opstanku i rastu subjekata male, 

srednje i velike privrede                           550.000,00 KM  

  

Ciljevi projekta:  

Razvoj i afirmacija subjekata male, srednje i velike 

privrede (privredna društva), zadržavanje postojećega broja 

radnika i povećanje zaposlenosti; poticanje djelatnosti koje ne 

zagađuju okoliš; bolje korištenje resursa Kantona, 

ravnomjerniji regionalni razvoj. 

 

Kriteriji izbora projekta: 

Ukupan broj zaposlenika, povećanje broja zaposlenika, 

izvozno orijentisani privredni subjekti; osiguranje sredstava 

samofinansiranja; osiguranje sredstava iz drugih izvora; 

kvalitet projekta. 

 

Korisnici sredstava: 

Pravna lica – subjekti male, srednje i velike privrede 

(privredna društva) svih područja djelatnosti. 

Maksimalni iznos poticajnih sredstava prema lotu 1.3., 

za jednog korisnika je do 20.000,00 KM. 

 

 Lot 1.4. Poticaj zapošljavanju mladih 

visokoobrazovanih lica kroz osnivanje start-up kompanija 

               100.000,00 KM 
 Ciljevi projekta:  

 Poticaj osnivanju novih preduzeća kroz sufinansiranje 

troškova registrovanja i troškova doprinosa za period do 12 

mjeseci; uvođenje novih tehnologija i kreiranje novih vlastitih 

proizvoda koji su okrenuti globalnom tržištu; bolje korištenje 

resursa Kantona; ravnomjerniji regionalni razvoj.  

  

Korisnici sredstava:  

 Pravna i fizička lica koja osnivaju start-up kompaniju. 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1562                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

 Maksimalni iznos sredstava prema lotu 1.4., za jednog 

korisnika je do 10.000,00 KM.  

 

 Lot 2. Projekt uspostave fonda za podršku 

preduzećima u završavanju i implementaciji 

međunarodno priznatih standarda i kvaliteta, u saradnji 

sa Regionalnom ekonomskom zajednicom (REZ-om), 

Zenica                                                40.000,00 KM 

 

Lot 3. Poticaj razvoju turizma    60.000,00 KM 

 Lot 3.1. Projekt izrade master-plana razvoja 

turizma Fojnice, Kreševa, Viteza i Busovače (II. faza)

         60.000,00 KM 

 

Lot 4. Subvencije općinama za projekte održivoga 

turizma                                                         50.000,00 KM 

 

Lot 5. Podrška organizovanju naučnih konferencija 

i simpozija iz oblasti privrede    30.000,00 KM 

 

 Lot 6. Sredstva rezerve   50.000,00 KM 

 

III. 

 Sredstva iz lota 1.3. tačke II. ove odluke raspoređivat će 

se tako da će 50% predviđenih sredstava biti podijeljeno 

preko javnoga konkursa koji će se objaviti u najmanje dvama 

dnevnim novinama, dok će se preostalih 50% sredstava 

raspoređivati na osnovu podnesenih zahtjeva privrednih 

subjekata. 

 Sredstva koja su predviđena u ostalim lotovima tačke II. 

ove odluke raspoređivat će se isključivo prema podnesenim 

zahtjevima subjekata.  

 Subjekti koji će aplicirati za sredstva iz lota 1.3. tačke 

II. ove odluke koja će biti podijeljena preko javnoga 

konkursa, moraju zadovoljiti sljedeće kriterije:  

 1. da korisnik sredstava ima sjedište u Kantonu i da će 

se projekt realizovati na području Kantona; 

2. da je dostavljena potpuna dokumentacija o 

registraciji i ID ili PDV broju te predloženi program i projekt, 

s finansijskim planom i potpunom specifikacijom svih 

troškova i svih izvora finansiranja predloženoga projekta, kao 

i sa iznosom sredstava očekivanih od Ministarstva privrede; 

3. da je dostavljen finansijski izvještaj, s kompletnom 

dokumentacijom; 

4. ravnomjerna regionalna i nacionalna zastupljenost; 

5. nastavak realizovanja započetih projekata i očuvanje 

postignutih rezultata u okviru započetoga projekta; 

6. podmireni porezi i doprinosi, odnosno potpisani 

sporazum o odgodi plaćanja. 

 

IV.  

 Korisnike sredstava iz lota 1.3. tačke II. ove odluke, na 

osnovu konkursa koji se objavljuje u najmanje dvama 

dnevnim novinama, izabire stručni organ – komisija koju 

imenuje ministar privrede.  

 Konkurs iz stava 1. ove tačke raspisuje kantonalno 

Ministarstvo privrede.  

 Sredstva dodijeljena prema Programu raspoređuju se na 

prijedlog Ministarstva privrede uz saglasnost Vlade 

Srednjobosanskog kantona (u daljnjem tekstu: Vlada 

Kantona). 

 

 

V.  

 Za svaki izdatak sredstava prema Programu, s transfera 

za poticaje privredi Budžeta Srednjobosanskog kantona za 

2018. godinu, a koji nije obuhvaćen konkursom iz stava 1. 

tačke IV. ove odluke, na prijedlog ministra privrede, Vlada 

Kantona donosi posebnu odluku. 

 

VI. 

 Na konkursu iz stava 1. tačke IV. ove odluke nemaju 

pravo učestvovati subjekti koji nisu opravdali dodijeljena 

sredstva Ministarstva privrede prema ranije preuzetim 

obavezama korištenja poticajnih sredstava. 

Ne mogu se kandidovati sljedeći projekti: kupovina 

udjela u društvu; ulaganje u kockarnicu; ulaganje u 

vrijednosne papire; ulaganje u poljoprivredu za kupovinu 

poljoprivrednog zemljišta; za dugogodišnje nasade i 

osnivanje stada ili jata; projekti za koje su predviđeni poticaji 

i premije; finansiranje ekološki neprihvatljivih projekata; 

ugostiteljskih objekata u kojima se pretežno toče alkoholna 

pića, te za obrtna sredstva. 

 

VII. 

 Nadzor i provjeru korisnikova namjenskog korištenja 

sredstava provodit će komisija za nadzor i provjeru 

namjenskog utroška sredstava, koju imenuje kantonalni 

ministar privrede. 

 

VIII. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 

 

 

Broj: 01-02-124/18    PREMIJER KANTONA  

   6. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
211 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i stava (17) člana 33. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 80. sjednici održanoj 5. marta 

2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O UTROŠKU SREDSTAVA  

NAMIJENJENIH ZA STRUČNO USAVRŠAVANJE  

I EDUKACIJU PROSVJETNIH RADNIKA 

U 2018. GODINI  

 

 

Član 1. 

 Ovom odlukom utvrđuje se utrošak dijela sredstava 

planiranih Budžetom Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu ("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 

1/18), ekonomski kod 613900, HAK 003, poziciju 

"Ugovorene i druge posebne usluge – za stručno usavršavanje 

– edukaciju prosvjetnih radnika", u iznosu od 3.454,43 KM.  

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1563 

Član 2. 

 Sredstva iz člana 1. ove odluke rasporedit će se za 

potrebe stručne edukacije i usavršavanja kako slijedi:  

 - za angažovane predavače (bosanski i hrvatski nastavni 

plan i program)  3.454,43 KM. 

 Opći cilj obuke je proširivanje postojećih i usvajanje 

novih znanja učesnika o psihološkim osnovama, 

karakteristikama i stilovima učenja, didaktičko-metodičkim 

postavama učenja i poučavanja te mogućnostima primjene 

interaktivnih metoda i oblika rada u obrazovnom radu, s 

odabranim temama.  

 

Član 3. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

obrazovanja, nauke, kulture i sporta i Ministarstvo finansija 

Srednjobosanskog kantona. 

 

Član 4. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenim novinama Srednjobosanskog 

kantona".  

 

 

Broj: 01-02-125/18    PREMIJER KANTONA  

   6. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
212 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03), stavova (2) i (3) člana 33. te člana 39. Zakona o 

izvršavanju Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu ("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 

1/18), Vlada Srednjobosanskog kantona, na 80. sjednici 

održanoj 5. marta 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

O PROGRAMU UTROŠKA SREDSTAVA ZA SPORT, 

S KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA,  

ZA 2018. GODINU 

 

 

Član 1. 

 Ovom odlukom utvrđuje se Program utroška sredstava 

za sport, s kriterijima raspodjele sredstava, za 2018. godinu, 

sredstava planiranih Budžetom Srednjobosanskog kantona za 

2018. godinu ("Službene novine Srednjobosanskog kantona", 

broj 1/18; u daljnjem tekstu: Budžet), u iznosu od 700.000,00 

KM. 

 

Član 2. 

Sredstva iz člana 1. ove odluke, u iznosu od 475.000,00 

KM, predviđena za sport, dodjeljivat će se na osnovu javnoga 

poziva, a u skladu s Pravilnikom o kriterijima raspodjele 

sredstava za sport, predviđenih Budžetom Srednjobosanskog 

kantona ("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 

6/10; u daljnjem tekstu: Pravilnik o kriterijima raspodjele 

sredstava za sport).  

Sredstva iz člana 1. ove odluke dodjeljivat će se: 

 

Potpora radu klubova u redovnom sistemu takmičenja 

 - sredstva za potporu redovnih aktivnosti klubova 

dodjeljivat će se na osnovu Pravilnika o kriterijima raspodjele 

sredstava za sport. 

 
 Kotizacija sportskim klubovima koji su u ligaškom 

sistemu takmičenja 

 - sredstva za troškove kotizacije takmičenja za klubove 

koji su u sistemu ligaških takmičenja (osim za klubove koji 

se takmiče u sistemu koji imaju generalnog sponzora lige), 

odnosno godišnje članarine ili registracije klubova koji se 

takmiče u sistemu turnirskih takmičenja na nivou granskih 

saveza s područja Srednjobosanskog kantona (u daljnjem 

tekstu: Kanton). 

 
 Potpora u radu sportskim savezima kantonalnoga nivoa  

 - potpora sportskim savezima za redovni rad i za 

aktivnosti koje poduzimaju s ciljem unapređenja sporta u 

cjelini: organizovanje manifestacija značajnih za Kanton, 

organizovanje takmičenja za mlađe selekcije – pionire, kadete 

i juniore, kao i organizovanje ligaških takmičenja za seniore. 

 
Potpora sportskim takmičenjima učenika i studenata 

- iznos sredstava će zavisiti od broja škola ili fakulteta 

koji učestvuju u takmičenju, broja zastupljenosti sportskih 

disciplina, broja učesnika, i stvarnih troškova takmičenja (na 

kantonalnom, federalnom i državnom nivou) ako su 

organizatori udruženje sportskih pedagoga i kantonalni 

granski savez u saradnji s Ministarstvom obrazovanja, nauke, 

kulture i sporta (u daljnjem tekstu: Ministarstvo). 

 
Potpora sportskim takmičenjima sportista s 

invaliditetom  

- sredstva za klubove invalidnih lica i sportiste s 

invaliditetom određuju se na osnovu trajanja sportske 

aktivnosti, broja učesnika, troškova organizovanja i 

angažovanja stručnih lica, kao i nabavke sportske opreme.  

 

Član 3. 

 Sredstva iz člana 1. ove odluke, u iznosu od 40.000,00 

KM, namijenjena su za potporu sportistima pojedincima i 

sportskim stručnim radnicima, a dodjeljivat će se, na osnovu 

javnoga poziva, za: 

 
 Potporu u radu i takmičenju uspješnim i perspektivnim 

sportistima s područja Kantona na državnom, evropskom i 

svjetskom nivou 

 - sredstva će se dodjeljivati za postignute pojedinačne 

rezultate na državnom prvenstvu, balkanskim igrama, 

mediteranskim igrama, evropskim i svjetskim prvenstvima, 

kao i na olimpijskim igrama. 

  

 Potporu u stručnom usavršavanju sportskih stručnih 

radnika 

 - sredstva za potporu u usavršavanju sportskih stručnih 

radnika će se dodjeljivati isključivo uz preporuku nadležnoga 

granskog sportskog saveza.  

 

Član 4.  

 Sredstva iz člana 1. ove odluke, u iznosu od 150.000,00 

KM, namijenjena su za sufinansiranje sportskih objekata i 

terena, a dodjeljivat će se na osnovu javnoga poziva.  



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1564                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

 Sredstva će se dodjeljivati za sufinansiranje izgradnje, 

rekonstrukcije i opremanja javnih sportskih objekata i terena 

te objekata i terena koji su u vlasništvu sportskih klubova ili 

su im povjereni na upravljanje, a za provođenje javnih 

potreba u sportu na području Kantona. 

 Za sredstva iz stava (1) ovoga člana mogu aplicirati 

samo lokalne zajednice – općine s područja Kantona.  

 

Član 5. 

 Sredstva iz člana 1. ove odluke – interventna (rezervna) 

sredstva, u iznosu od 35.000,00 KM, predviđena Programom, 

dodjeljivat će se na osnovu zahtjeva koji se odnose na:  

 - potporu posebnim projektima / programima koji nisu 

predmet javnoga poziva: izbor sportiste godine, odlazak 

sportskih klubova ili sportista na zvanična međunarodna 

takmičenja (balkansko, evropsko i svjetsko prvenstvo te 

olimpijske igre) i međunarodne sportske manifestacije koje se 

organizuju na nivou Kantona, ako postoji interes Vlada 

Srednjobosanskog kantona (u daljnjem tekstu: Vlada 

Kantona). 

  Potrebno je da projekt / program unapređuje određenu 

sportsku granu ili sport u Kantonu, da je u funkciji aktiviranja 

i uključivanja što više učesnika u sportske aktivnosti koje su 

značajne za zdravlje stanovništva ili da se radi o sportskoj 

manifestaciji državnog ili međunarodnog značaja. 

 

Član 6. 

 Iznos sredstava za pojedine sportske saveze, sportske 

klubove, udruženja iz oblasti sporta, sportiste pojedince i 

sportske stručne radnike utvrđuje Vlada Kantona na prijedlog 

Ministarstva.  

 

Član 7. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo i 

Ministarstvo finansija Srednjobosanskog kantona.  

 

Član 8. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-02-126/18    PREMIJER KANTONA  

    6. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

213 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03), stavova (1) i (3) člana 33. te člana 39. Zakona o 

izvršavanju Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu ("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 

1/18), Vlada Srednjobosanskog kantona, na 80. sjednici 

održanoj 5. marta 2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O USVAJANJU PROGRAMA UTROŠKA 

SREDSTAVA 

ZA KULTURU I NAUKU, 

S KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA, 

UTVRĐENIH BUDŽETOM  

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA  

ZA 2018. GODINU  

MINISTARSTVU OBRAZOVANJA, NAUKE, 

 KULTURE I SPORTA 

 

 

Član 1. 

 Ovom odlukom utvrđuje se Program utroška sredstava 

za kulturu i nauku, s kriterijima raspodjele sredstava, 

utvrđenih Budžetom Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu Ministarstvu obrazovanja, nauke, kulture i sporta (u 

daljnjem tekstu: Program), sredstava planiranih Budžetom 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), u iznosu od 

700.000,00 KM. 

 

Član 2. 

 Rezervna sredstva, u iznosu od 5% sredstava navedenih 

u članu 1. ove odluke (35.000,00 KM), dodjeljivat će se 

ustanovama, udruženjima, samostalnim stvaraocima u kulturi 

i pojedincima iz oblasti kulture, ako su, prema mišljenju 

Ministarstva obrazovanja, nauke, kulture i sporta (u daljnjem 

tekstu: Ministarstvo), od javnog interesa u oblasti kulture.  

 Odluku o dodjeli sredstava iz stava 1. ovoga člana 

donosi Vlada Srednjobosanskog kantona (u daljnjem tekstu: 

Vlada Kantona) na prijedlog Ministarstva. 

 

Član 3. 

 Sredstva iz člana 1. ove odluke, u iznosu od 150.000,00 

KM, namijenjena su za sufinansiranje izgradnje, 

rekonstrukcije i obnove objekata namijenjenih za 

realizovanje kulturnih sadržaja, za koje mogu aplicirati 

predstavnici lokalne zajednice – općine s područja 

Srednjobosanskog kantona (u daljnjem tekstu: Kanton). 

 Odluku o dodjeli sredstava iz stava 1. ovoga člana 

donosi Vlada Kantona na prijedlog Ministarstva.  

 

Član 4. 

 Sredstva iz člana 1. ove odluke, u iznosu od 140.000,00 

KM, namijenjena su za sufinansiranje projekata iz oblasti 

kulture koje realizuju ustanove i preduzeća s područja 

Kantona. 

 Odluku o dodjeli sredstava iz stava 1. ovoga člana 

donosi Vlada Kantona na prijedlog Ministarstva.  

   



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1565 

Član 5. 

 Sredstva iz člana 1. ove odluke, u iznosu od 50.000,00 

KM, namijenjena su za sufinansiranje projekata koje realizuju 

pojedinci iz oblasti kulture na području Kantona.  

Odluku o dodjeli sredstava iz stava 1. ovoga člana 

donosi Vlada Kantona na prijedlog Ministarstva.  

 

Član 6. 

 Preostala budžetska sredstva, odnosno sredstva u iznosu 

od 325.000,00 KM, raspodjeljuju se u okviru sljedećih 

područja kulturnoga stvaralaštva: 

 - zaštita i očuvanje kulturno-historijskog naslijeđa; 

 - bibliotečka djelatnost; 

 - izdavačka djelatnost; 

 - muzička i muzičko-scenska djelatnost; 

 - likovna djelatnost; 

 - dramska djelatnost; 

 - filmska i kinematografska djelatnost; 

 - muzejsko-galerijska djelatnost; 

 - tradicionalni umjetnički zanati.  

 Ministarstvo zadržava pravo izbora područja 

kulturnoga stvaralaštva za koja će raspisati javni poziv za 

raspodjelu sredstava tokom 2018. budžetske godine.  

 

Član 7. 

 Sredstva iz članova 3., 4., 5. i 6. ove odluke dodijelit će 

se na osnovu javnoga poziva za raspodjelu sredstava koji 

raspisuje Ministarstvo.  

 Sredstva s tekućega transfera utvrđenoga stavom 1. 

ovoga člana raspodijelit će se u skladu s općim i posebnim 

kriterijima koje treba ispunjavati svaki program / projekt u 

skladu s Pravilnikom o kriterijima, načinu i postupku 

raspodjele sredstava za programe iz oblasti kulture 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 6/16). 

 O dinamici i prioritetima raspodjele sredstava, kao i o 

pojedinačnim iznosima odlučuje Vlada Kantona na prijedlog 

Ministarstva, u skladu sa stavovima (1) i (3) člana 33. Zakona 

o izvršavanju Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu.  

 

Član 8. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo i 

Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje nadležnosti.  

 

Član 9. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-02-127/18    PREMIJER KANTONA  

   6. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

214 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03), stava (2) člana 19. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te na prijedlog 

ministrice obrazovanja, nauke, kulture i sporta, Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 80. sjednici održanoj 5. marta 

2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O IZDVAJANJU SREDSTAVA  

S POZICIJE TEKUĆA REZERVA  

VLADE SREDNJOBOSANSKOG KANTONA  

 

  

Član 1. 

 Ovom odlukom izdvajaju se sredstva s pozicije „Tekuća 

rezerva Vlade Srednjobosanskog kantona“ Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), u iznosu od 

9.000,00 KM. 

 

Član 2. 

 Sredstva iz člana 1. ove odluke prenijet će se na 17. 

razdjel – Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta, 

ekonomski kod 6143, poziciju „Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama – za sport“, u svrhu uplate sredstava za "Izbor 

najboljeg sportiste Srednjobosanskog kantona za 2017. 

godinu", kako slijedi:  

 1. Sportskom savezu Srednjobosanskog kantona, u 

iznosu od 9.000,00 KM. 

 

Član 3. 

 Za provedbu ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

obrazovanja, nauke, kulture i sporta i Ministarstvo finansija 

Srednjobosanskog kantona.  

 

Član 4. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenim novinama Srednjobosanskog 

kantona".  

 

 

Broj: 01-02-128/18    PREMIJER KANTONA  

   6. marta 2018. 

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1566                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

215 
  

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03), člana 19. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), pozitivnog 

mišljenja Ministarstva finansija, broj: 04-14-59/2018-4, te na 

prijedlog ministrice obrazovanja, nauke, kulture i sporta, 

Vlada Srednjobosanskog kantona, na 80. sjednici održanoj 5. 

marta 2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 

S POZICIJE TEKUĆA REZERVA BUDŽETA  

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

ZA 2018. GODINU 

 

 

Član 1. 

 Ovom odlukom izdvajaju se sredstva s pozicije Tekuća 

rezerva Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) za 

sufinansiranje XXI. otvorenog federalnog takmičenja učenika 

i studenata muzike, Travnik – Novi Travnik 2018., u iznosu 

od 2.000,00 KM.  

 

Član 2. 

 Sredstva iz člana 1. ove odluke prenijet će se na 17. 

razdjel – Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta i 

nižu potrošačku jedinicu kako slijedi:  

 1. Srednja glazbena škola Jakova Gotovca, Novi 

Travnik, 17. razdjel, glavu 03, potrošačku jedinicu 0009, 

ekonomski kod 613900, u iznosu od 2.000,00 KM.  

 

Član 3. 

 Za provedbu ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

obrazovanja, nauke, kulture i sporta i Ministarstvo finansija 

Srednjobosanskog kantona. 

 

Član 4. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenim novinama Srednjobosanskog 

kantona".  

 

 

Broj: 01-02-129/18    PREMIJER KANTONA  

   6. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

216 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03), člana 19. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), Zaključka 

Vlade Srednjobosanskog kantona, broj:  01-05-178/06-33, 

pozitivnoga mišljenja Ministarstva finansija, broj: 04-14-

59/2018-2, te na prijedlog ministrice obrazovanja, nauke, 

kulture i sporta, Vlada Srednjobosanskog kantona, na 80. 

sjednici održanoj 5. marta 2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O IZDVAJANJU SREDSTAVA  

S POZICIJE TEKUĆA REZERVA BUDŽETA  

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

ZA 2018. GODINU 

 

 

Član 1. 

 Ovom odlukom izdvajaju se sredstva s pozicije Tekuća 

rezerva Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), 

namijenjena za usluge stručnoga nadzora nad izvođenjem 

krovopokrivačkih radova na zgradi Osnovne škole "Berta 

Kučera", Jajce, kao i nadzor nad rekonstrukcijom krova 

zgrade Osnovne škole "Braća Jezerčić", Divičani, Jajce, u 

ukupnom iznosu od 2.858,20 KM.  

  

Član 2. 

 Sredstva iz člana 1. ove odluke prenijet će se na 17. 

razdjel – Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta i 

nižu potrošačku jedinicu kako slijedi, te doznačiti 

najpovoljnijim ponuđačima nakon provođenja odgovarajuće 

procedure javne nabavke:  

1. Osnovna škola "Berta Kučera", Jajce, 17. razdjel, 

glava 02, potrošačka jedinica 0008, ekonomski kod 821200, 

u iznosu od 1.918,50 KM; 

 2. Osnovna škola "Braća Jezerčić", Divičani, Jajce, 17. 

razdjel, glava 02, potrošačka jedinica 0010, ekonomski kod 

821200, u iznosu od 939,70 KM. 

 

Član 3. 

 Za provedbu ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

obrazovanja, nauke, kulture i sporta i Ministarstvo finansija 

Srednjobosanskog kantona. 

 

Član 4. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenim novinama Srednjobosanskog 

kantona".  

 

 

Broj: 01-02-130/18    PREMIJER KANTONA  

   6. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1567 

217 
 

 Na osnovu člana 34. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 80. sjednici, održanoj 5. marta 

2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O DAVANJU SAGLASNOSTI  

 

 

I. 

 Ovom odlukom odobrava se  Program utroška sredstava 

s pozicije „Tekući transferi neprofitnim organizacijama – za 

obilježavanje značajnih dana ekološkoga kalendara i potporu 

radu ekoloških društava“ Budžeta Srednjobosanskog kantona 

za 2018. godinu, Ministarstva prostornog uređenja, građenja, 

zaštite okoliša, povratka i stambenih poslova. 

 

II. 

 Program iz tačke I. ove odluke sastavni je njezin dio.  

 

III. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenim novinama Srednjobosanskog 

kantona".  

 

 

Broj: 01-02-134/18    PREMIJER KANTONA  

    6. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 

  

 Na osnovu člana 34. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), Ministarstvo 

prostornog uređenja, građenja, zaštite okoliša, povratka i 

stambenih poslova donosi  

 

 

P R O G R A M 

UTROŠKA SREDSTAVA  

S POZICIJE „TEKUĆI TRANSFERI  

NEPROFITNIM ORGANIZACIJAMA  

– ZA OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH DANA 

EKOLOŠKOGA KALENDARA  

I POTPORU RADU EKOLOŠKIH DRUŠTAVA“ 

BUDŽETA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

ZA 2018. GODINU 

 

 

 Sredstva s pozicije „Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama – za obilježavanje značajnih dana ekološkoga 

kalendara i potporu radu ekoloških društava“ planirana su u 

Budžetu Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) u 

ukupnom iznosu od 25.000,00 KM.  

 

 

 

OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH DANA EKOLOŠKOGA 

KALENDARA 

 

 Ministarstvo prostornog uređenja, građenja, zaštite 

okoliša, povratka i stambenih poslova Srednjobosanskog 

kantona (u daljnjem tekstu: Ministarstvo), nastavljajući 

dosadašnju saradnju s nevladinim organizacijama iz svih 

općina Srednjobosanskog kantona (u daljnjem tekstu: 

Kanton), i nadalje će obilježavati značajne datume 

ekološkoga kalendara podržavanjem projekata koje 

kandiduju ekološka udruženja s područja Kantona te, na taj 

način, doprinositi značaju zaštite okoliša kroz potporu 

projektima udruženja, a s ciljem omogućavanja boljeg i 

efikasnijeg rada. 

Cilj akcije iz stava 1. ovoga odjeljka jeste podržati 

udruženja s područja Kantona i pomoći im da preko svojih 

projekata pokušaju probuditi svijest lokalne zajednice i 

ukazati na značaj prirode i neophodno učešće svakog 

pojedinca u njenom očuvanju. 

 

POTPORA RADU EKOLOŠKIH UDRUŽENJA NA 

PODRUČJU SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

  

Ministarstvo održava stalne kontakte s ekološkim 

udruženjima s područja Kantona, koordinira rad i saradnju 

među udruženjima te pomaže u realizaciji projekata na nivou 

Kantona. 

Finansijska pomoć za kandidovane prioritetne projekte 

će biti dodijeljena odlukom Vlade Srednjobosanskog kantona 

na prijedlog Ministarstva, i to: ekološkim udruženjima, 

ekološkim sekcijama (pri školama) te mjesnim zajednicama i 

fizičkim licima. 

Projekti mogu obuhvaćati sljedeće: 

- izradu CD-a, izradu papirnih ili platnenih vrećica, kao 

i promotivnog materijala (priručnika, publikacija, mapa i sl.); 

- uređenje životnoga prostora (riječnih obala, grada, 

parka, botaničkoga vrta, školskoga dvorišta i sl.); 

- izradu projekata za edukaciju i projekata koji promiču 

podizanje svijesti o očuvanju životne sredine i zaštiti okoliša 

i sl. 

 

POTPORA LOKALNOJ ZAJEDNICI ZA OKOLIŠNO 

PRIHVATLJIVO POSTUPANJE S OTPADOM  

  

Rukovodeći se principima održivoga razvoja i 

činjenicom da je Bosna i Hercegovina potpisnica 

međunarodnih ugovora, kao i s obzirom na to da u svome setu 

zakona već ima odabrani set načela i smjernica te da je 

opredjeljenje Bosne i Hercegovine integrisanje u EU, 

Ministarstvu je cilj smanjenje količine otpada za finalno 

odlaganje, uz efikasnije korištenje resursa.  

Stoga se dio sredstava iz Budžeta Srednjobosanskog 

kantona za 2018. godinu planira i za potporu projektima 

odvojenoga prikupljanja i privremenog skladištenja 

materijala za reciklažu, kao i za poticaj korištenja drugih 

okolišno prihvatljivih načina ambalažiranja proizvoda: 

poticaj minimiziranju, ponovnom korištenju i recikliranju 

otpada (papira, stakla, metala, plastike, biootpada, 

glomaznoga otpada, opasnoga otpada).  

 
 

 

  



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1568                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

218 
 

 Na osnovu člana 34. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 80. sjednici održanoj 5. marta 

2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O DAVANJU SAGLASNOSTI  

 

 

I. 

 Ovom odlukom odobrava se Program utroška sredstava 

s pozicije „Subvencije javnim preduzećima – za saniranje 

ekoloških incidenata“ Budžeta Srednjobosanskog kantona za 

2018. godinu, Ministarstva prostornog uređenja, građenja, 

zaštite okoliša, povratka i stambenih poslova. 

 

II. 

 Program iz tačke I. ove odluke sastavni je njezin dio.  

 

III. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenim novinama Srednjobosanskog 

kantona".  

 

 

Broj: 01-02-135/18    PREMIJER KANTONA  

    6. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 

 

Na osnovu člana 34. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), Ministarstvo 

prostornog uređenja, građenja, zaštite okoliša, povratka i 

stambenih poslova donosi 

 

 

P R O G R A M  

UTROŠKA SREDSTAVA 

S POZICIJE „SUBVENCIJE JAVNIM 

PREDUZEĆIMA 

– ZA SANIRANJE EKOLOŠKIH INCIDENATA“   

BUDŽETA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

ZA 2018. GODINU  

 

 

 Sredstva s pozicije „Subvencije javnim preduzećima – 

za saniranje ekoloških incidenata“ Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) planirana su u 

ukupnom iznosu od 20.000,00 KM.  

 Sagledavajući cjelokupnu sliku stanja okoliša u 

Srednjobosanskom kantonu, stav Ministarstva prostornog 

uređenja, građenja, zaštite okoliša, povratka i stambenih 

poslova jeste da svi planovi o okolišu u budućnosti dovode do 

spoznaje da jedino temeljna promjena čovjekova ponašanja 

prema životnoj sredini daje nadu u daljnji napredak ljudskoga 

društva i razvoj civilizacije. Stoga, ulaganje u odgoj i 

obrazovanje te ulaganje u zaštitu životne sredine postaju 

najvažniji zadatak svake države. U ekološke incidente mogu 

spadati divlje deponije, te zagađenja pored rijeka, potoka i 

izvorišta. Također, prolijevanje štetnih tvari i tekućina spada 

u ekološke incidente.  

 Finansijska pomoć projektima navedenim u stavu 2. 

ovoga programa bit će dodijeljena odlukom Vlade 

Srednjobosanskog kantona na prijedlog Ministarstva 

prostornog uređenja, građenja, zaštite okoliša, povratka i 

stambenih poslova: općinama, komunalnim preduzećima, 

ekološkim udruženjima i mjesnim zajednicama.  

 
219 
 

Na osnovu člana 34. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 80. sjednici održanoj 5. marta 

2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O USVAJANJU PROGRAMA UTROŠKA 

SREDSTAVA,  

S KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA,  

NAMIJENJENIH ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 

 U 2018. GODINI 

IZ SREDSTAVA FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 

 SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 

 

I. 

 Ovom odlukom odobrava se Program utroška sredstava, 

s kriterijima raspodjele sredstava, namijenjenih za zaštitu 

okoliša u 2018. godini iz sredstava Fonda za zaštitu okoliša 

Srednjobosanskog kantona (u daljnjem tekstu: Program), 

sredstava u iznosu od 1.200.000,00 KM. 

 

II. 

 Program iz tačke I. ove odluke sastavni je njezin dio.  

 

III. 

 Sredstva iz tačke I. ove odluke isplatit će se na teret 

Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), s 

podračuna otvorenog kod Ministarstva finansija (Sredstva za 

zaštitu okoliša iz Fonda za zaštitu okoliša Federacije Bosne i 

Hercegovine), broj: 1027130000002623, prema projektima iz 

Programa, na prijedlog Ministarstva prostornog uređenja, 

građenja, zaštite okoliša, povratka i stambenih poslova, uz 

saglasnost Vlade Srednjobosanskog kantona.  

 

IV. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

finansija i Ministarstvo prostornog uređenja, građenja, zaštite 

okoliša, povratka i stambenih poslova.  

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1569 

V. 

 Ova odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim 

novinama Srednjobosanskog kantona". 

 

 

Broj: 01-02-136/18    PREMIJER KANTONA  

   6. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 

 

 Na osnovu člana 24. Zakona o zaštiti okoliša ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 4/05) i člana 24. 

Zakona o Fondu za zaštitu okoliša Srednjobosanskog kantona 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 14/11) te 

člana 34. Zakona o izvršavanju Budžeta Srednjobosanskog 

kantona za 2018. godinu ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), Ministarstvo 

prostornog uređenja, građenja, zaštite okoliša, povratka i 

stambenih poslova donosi  

 

 

P R O G R A M  

UTROŠKA SREDSTAVA, 

S KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA, 

NAMIJENJENIH ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 

U 2018. GODINI  

IZ FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA  

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 

 

Predmet Programa utroška sredstava, s kriterijima 

raspodjele sredstava, namijenjenih za zaštitu okoliša u 2018. 

godini iz Fonda za zaštitu okoliša Srednjobosanskog kantona 

(u daljnjem tekstu: Program) jeste subvencionisanje i dodjela 

sredstava Fonda za zaštitu okoliša Federacije Bosne i 

Hercegovine namijenjenih za zaštitu okoliša, u ukupnom 

iznosu od 1.200.000,00 KM.  

 Ministarstvo prostornog uređenja, građenja, zaštite 

okoliša, povratka i stambenih poslova Srednjobosanskog 

kantona (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) susreće se s 

različitim problemima u oblasti zaštite okoliša koji se 

odražavaju na svakodnevni život stanovnika.  

 Kako bi se na odgovarajući način pristupilo rješavanju 

okolišnih problema, potrebno je ispuniti određene preduvjete, 

kao npr.: 

 - definisanje aktivnosti za rješavanje okolišnih prioriteta 

u Srednjobosanskom kantonu (u daljnjem tekstu: Kanton); 

 - osiguranje uvjeta za kvalitetniju podršku u rješavanju 

problema iz oblasti zaštite okoliša; 

 - uključivanje javnosti u rješavanje postojećih okolišnih 

problema u Kantonu.  

 Sredstva Fonda za zaštitu okoliša dodjeljivat će se radi 

ulaganja u projekte i programe u sljedećim područjima: 

 

 1. Sufinansiranje drugih nivoa vlasti – za projekt 

utopljavanja zgrada radi uštede energije   350.000,00 KM 

 

Sredstva utvrđena odlukom Vlade Srednjobosanskog 

kantona (u daljnjem tekstu: Vlada Kantona) raspodjeljivat će 

se za odabrane programe / projekte.  

 Pravo učešća ostvaruje se preko općinskog organa 

vlasti, javnih ustanova i objekata, i Vlade Kantona. 

 Ciljevi programa: utopljavanje zgrada radi uštede 

energije i povećanja energetske efikasnosti te doprinošenje 

smanjenju negativnih utjecaja na globalne klimatske 

promjene. 

 Kriteriji izbora programa: sredstva će se raspodijeliti 

za programe i projekte u skladu s općim i posebnim 

kriterijima.  

Opći kriteriji raspodjele sredstava: 

 - kandidovani programi / projekti odnose se na javne 

objekte / zgrade; 

- kvalitet kandidovanih programa / projekata i njihov 

doprinos u oblasti uštede energije, i to: socijalni značaj 

kandidovanoga programa / projekata (veći broj korisnika 

objekta koji je predmet projekta utopljavanja), ekonomski 

značaj (moguće veće uštede energije za ista finansijska 

sredstva), edukativni značaj (ostvarene uštede energije 

primjer su dobre prakse); 

- prostorna zastupljenost. 

Posebni kriteriji raspodjele sredstava:  

- značaj objekta u Kantonu (obrazovni, zdravstveni, 

kulturni, historijski, umjetnički);  

- prednost programima / projektima koji imaju veće 

učešće u sufinansiranju;  

- finansijski plan (budžet programa / projekta).  

 

 2. Finansiranje izgradnje i jačanje infrastrukture 

(vodovodne i kanalizacijske mreže i sl.) kao poticanje 

održivom privrednom razvoju, a u svrhu zaštite okoliša

                                                       450.000,00 KM  

 

- Programi, projekti i slične aktivnosti iz oblasti zaštite 

voda koji su značajni za Kanton, a obuhvaćaju projekte 

kanalizacijskih sistema i postrojenja za prečišćavanje 

otpadnih voda urbanih područja – općina i mjesnih zajednica, 

odnosno regionalni sistemi;  

- Programi, projekti i slične aktivnosti iz oblasti zaštite 

voda, koji se odnose na: zaštitu izvorišta – vodozaštitne zone 

(koji podrazumijevaju izradu elaborata, provođenje mjera 

zaštite na mjestima gdje su elaborati urađeni i donesena 

odluka o zaštiti izvorišta), održivo upravljanje otpadnim 

vodama, podsticanje održivog korištenja voda, monitoring 

kvaliteta voda te slične aktivnosti koje su u skladu s 

poglavljem 6. Zakona o vodama Federacije Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine", broj 70/06);  

- Zaštita kvaliteta voda u smislu izgradnje infrastrukture 

s ciljem zaštite okoliša (izgradnja i saniranje kolektorskih 

mreža, tretman i monitoring otpadnih voda i druge slične 

aktivnosti u oblasti upravljanja otpadnim vodama, zaštita 

izvorišta – vodozaštitnih zona, rješavanje problema u oblasti 

vodosnabdijevanja i poticanje održivoga korištenja voda);  

- Zaštita kvaliteta voda radi zaštite flore i faune te slične 

aktivnosti značajne za zaštitu okoliša i zaštitu voda;  

- Sufinansiranje projekata iz oblasti upravljanja vodnim 

resursima (vodama) koji su djelomično završeni te je, zbog 

nedostatka finansijskih sredstava, njihova realizacija 

zaustavljena ili postoji mogućnost da neće biti završeni na 

okolišno prihvatljiv način. 

 

Pravo učešća ostvaruju općinski organi vlasti s 

područja Kantona i mjesne zajednice s područja Kantona. 

Očekivani učinci: smanjivanje prekomjernog 

iskorištavanja prirodnih dobara, odnosno održivo korištenje 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1570                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

prirodnih dobara. Zaštićena i održiva upotreba okoliša, 

krajolika i prirodnoga naslijeđa, te zaštita kulturnog naslijeđa 

prostora i poboljšanje uvjeta života, kao i podizanje kvaliteta 

osnovne infrastrukture kao pretpostavke za daljnji razvoj na 

području Kantona, uz istovremeni razvoj poljoprivrede, 

ekološkog turizma i privrede.  

Kriteriji izbora programa: kvalitet i kompletnost 

programa; poboljšanje kvaliteta općega stanja okoliša u 

Kantonu; mogućnost finansiranja iz drugih izvora. 

Posebni kriteriji: postojanje projektne dokumentacije i 

/ ili urbanističke saglasnosti. 

 

3. Sufinansiranje programa s ciljem zaštite okoliša 

koji rješavaju probleme zagađenja otpadom te 

predstavljaju veliki pritisak na okoliš i ugrožavaju živote 

i zdravlje ljudi                                     200.000,00 KM

   

 - Saniranje nelegalnih odlagališta u svim općinama 

Kantona; 

- Saniranje i / ili zatvaranje odlagališta otpada 

životinjskoga porijekla; 

- Uspostava sistema odvojenog prikupljanja otpada 

(zeleni otoci – kontejneri) u svim općinama Kantona. 

Pravo učešća ostvaruju općinski organi vlasti s 

područja Kantona i javna komunalna preduzeća s područja 

Kantona. 

Ciljevi programa: rješavanje problema zagađenja u 

okolišu nad kojima ne postoji briga nijednog pravnog lica i 

koji ugrožavaju život i zdravlje ljudi; preventivno rješavanje 

otpada koji nastaje u procesima proizvodnje; izrada tehničkih 

i tehnoloških rješenja zbrinjavanja postojećeg otpada. 

Kriteriji izbora programa: kvalitet i kompletnost 

programa; rješavanje problema odlagališta otpada; 

poboljšanje kvaliteta općega stanja okoliša; finansijski plan; 

osiguravanje finansiranja iz drugih izvora; očekivani 

rezultati. 

 

4. Sredstva za implementaciju Kantonalnog plana 

zaštite okoliša i Kantonalnog plana upravljanja otpadom

                                                          50.000,00 KM 

 

  5. Upravljanje Spomenikom prirode "Prokoško 

jezero"                                                20.000,00 KM  
 

 Da bi se uredila pitanja zaštite, unapređenja i korištenja 

Spomenika prirode "Prokoško jezero", radi očuvanja 

geoloških, geomorfoloških, hidroloških, bioloških i drugih 

vrijednosti, potrebno je regulisati status upravitelja 

Spomenikom prirode "Prokoško jezero", način finansiranja, 

prava i obaveze te odgovarajuća ovlaštenja u vezi s 

upravljanjem Spomenikom prirode.  

 Imajući u vidu kantonalni Zakon o zaštiti prirode 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 4/05), 

prema kojem je kantonalno ministarstvo nadležno za 

obavljanje postupaka u vezi sa zaštitom zaštićenih područja – 

Spomenika prirode "Prokoško jezero", tako Ministarstvo 

prostornog uređenja, građenja, zaštite okoliša, povratka i 

stambenih poslova predlaže pokretanje postupka davanja 

Spomenika prirode "Prokoško jezero" na upravljanje 

donošenjem posebnoga zakona o davanju Spomenika prirode 

"Prokoško jezero" na upravljanje [Zakon o proglašenju 

spomenika prirode "Prokoško jezero" ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj 12/05)].   

 

Pravo učešća: općinski organi vlasti s područja 

Kantona. 

 Očekivani učinci: smanjivanje prekomjernog 

iskorištavanja prirodnih dobara, sprečavanje propadanja 

prirodne vrijednosti Prokoškoga jezera, odnosno održivo 

korištenje prirodnoga dobra. Zaštićena i održiva upotreba 

okoliša, podizanje kvaliteta osnovne infrastrukture kao 

pretpostavke za daljnji razvoj, uz istovremeni razvoj 

poljoprivrede, ekološkog turizma i privrede.  

 

 6. Interventna sredstva          100.000,00 KM  

 

 Interventna sredstva se mogu koristiti za saniranje te 

smanjivanje nastajanja i obradu otpada, zaštitu i očuvanje 

biološke raznovrsnosti; provedbu energetskih programa; 

saniranje posljedica poplava, deminiranja i ekoloških 

incidenata.  

 

 7. Nadzor nad infrastrukturnim projektima koji se 

finansiraju iz sredstava Fonda za zaštitu okoliša 

Srednjobosanskog kantona          30.000,00 KM  
                   

 

Razloge donošenja programa utroška sredstava Fonda 

za zaštitu okoliša Federacije Bosne i Hercegovine, 

Ministarstvo je pronašlo u nekoliko već potvrđenih činjenica: 

 - Održivi razvoj je normativna ideja kojom se propisuju 

i ocjenjuju promjene u životnim uvjetima, vodeći pri tome 

računa o načelima jednakosti, održivoj potrošnji, obazrivom 

planiranju i brizi za buduće generacije; 

 - Koncept održivoga razvoja ruralnoga područja i 

gospodarenja prirodnim dobrima prihvaćen je i ugrađen u 

zakonske propise Kantona, s ciljem očuvanja prirodnih 

bogatstava Federacije Bosne i Hercegovine, a prije svega radi 

očuvanja zatečenih resursa i njihova korištenja na način i u 

obimu koji ne vodi do njihova propadanja, nego osigurava 

nužno obnavljanje. 

 

Osnovni kriteriji odabira projekta: 

 - pripremljenost projekta ili programa; 

 - stepen povoljnog utjecaja na okoliš; 

 - kvalitet ponuđenog tehnološkog rješenja; 

 - stepen ugroženosti okoliša; 

 - solventnost korisnika; 

- vrednovanje pojedinog projekta na osnovu člana 24. 

Zakona o Fondu za zaštitu okoliša Srednjobosanskog kantona 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 14/11).  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1571 

220 
 

Na osnovu stava (2) člana 32. Zakona Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i člana 34. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 80. sjednici održanoj 5. marta 

2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O USVAJANJU PROGRAMA  

UTROŠKA SREDSTAVA, 

S KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA, 

ZA POTICAJE POVRATKU PROGNANIKA,  

OBNOVI I RAZVITKU 

ZA 2018. GODINU 

 

 

Član 1. 

 Ovom odlukom odobrava se Program utroška sredstava, 

s kriterijima raspodjele sredstava, za poticaje povratku 

prognanika, obnovi i razvitku za 2018. godinu (u daljnjem 

tekstu: Program), sredstava u iznosu od 980.000,00 KM. 

 

Član 2. 

 Program iz člana 1. ove odluke sastavni je njezin dio.  

 

Član 3. 

 Prihvaćeni projekti realizovat će se na osnovu Zakona o 

javnim nabavkama ("Službeni glasnik Bosne i Hercegovine", 

broj 39/14) u skladu sa stavovima (1) i (2) člana 34. Zakona 

o izvršavanju Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu.  

 

Član 4. 

 Sredstva iz člana 1. ove odluke terete Ministarstvo 

prostornog uređenja, građenja, zaštite okoliša, povratka i 

stambenih poslova (u daljnjem tekstu: Ministarstvo), 

ekonomski kod 614100, poziciju "Tekući transferi drugim 

nivoima vlasti i fondovima – poticaji povratku prognanika", 

te ekonomski kod 614200, poziciju "Tekući transferi 

pojedincima – poticaji povratku prognanika, obnovi i 

razvitku" 18. razdjela Budžeta Srednjobosanskog kantona za 

2018. godinu ("Službene novine Srednjobosanskog kantona", 

broj 1/18).  

 

Član 5. 

 O realizaciji ove odluke brinut će se Ministarstvo i 

Ministarstvo finansija.  

 Ugovor o realizaciji projekata prema Programu iz člana 

1. ove odluke potpisuje ministar prostornog uređenja, 

građenja, zaštite okoliša, povratka i stambenih poslova.  

 Prijedlog odluke o odabranim projektima Ministarstvo 

će dostaviti na saglasnost Vladi Srednjobosanskog kantona.  

 Konačni izvještaj o realizaciji ove odluke Ministarstvo 

je dužno dostaviti Vladi Srednjobosanskog kantona 

najkasnije do 31. marta 2019.  

 

 

 

Član 6. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenim novinama Srednjobosanskog 

kantona".  

 

 

Broj: 01-02-137/18     PREMIJER KANTONA  

   6. marta 2018. 

 Travnik      Tahir Lendo, s. r.  

 

 

Na osnovu člana 34. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), Ministarstvo 

prostornog uređenja, građenja, zaštite okoliša, povratka i 

stambenih poslova donosi  

 

 

P R O G R A M 

UTROŠKA SREDSTAVA, 

S KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA, 

ZA POTICAJE POVRATKU PROGNANIKA,  

OBNOVI I RAZVITKU 

ZA 2018. GODINU  

 

 

 Predmet ovoga programa je sufinansiranje i dodjela 

sredstava za poticaje povratku prognanika, obnovu i razvitak 

predviđenih Budžetom Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu ("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 

1/18) Ministarstvu prostornog uređenja, građenja, zaštite 

okoliša, povratka i stambenih poslova (u daljnjem tekstu: 

Ministarstvo), u iznosu od 980.000,00 KM. 

Ministarstvo se susreće s različitim problemima zbog 

devastiranih putnih komunikacija te neizgrađene i 

neodržavane javne rasvjete na lokalnim putevima, naročito 

van urbanih područja. Spomenuti problemi se odražavaju na 

svakodnevni život stanovnika i ugrožavaju održivi povratak 

povratnika. Normalna putna komunikacija poboljšava putni 

saobraćaj učenicima te omogućava lakšu komunikaciju za 

plasman poljoprivrednih proizvoda. 

Da bi se na odgovarajući način pristupilo rješavanju 

problema održivoga povratka povratnika, potrebno je uložiti 

sredstva za sanaciju infrastrukturnih projekata u lokalnoj 

zajednici: 

I. Infrastrukturni projekti, u iznosu od 680.000,00 KM, 

i to:  

1. za sanaciju i izgradnju lokalnih puteva; 

2. za sanaciju i izgradnju ulične rasvjete; 

  3. za sanaciju i izgradnju sportskih terena pri školama i 

mjesnim zajednicama; 

4. za troškove nadzora. 

II. Interventna sredstva kao pomoć u materijalu za 

sanaciju stambenih objekata, s pozicije "Tekući transferi 

pojedincima – poticaji povratku prognanika, obnovi i 

razvitku", za sanaciju objekata pod zaštitom i vjerskih 

objekata te za male intervencije na infrastrukturi, u iznosu od 

300.000,00 KM. 

 

Finansiranje izgradnje lokalne infrastrukture 

(lokalnih puteva, javne rasvjete i sportskih terena) kao 

poticaj održivom povratku i održivom privrednom 

razvoju 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1572                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

 

- programi i projekti koji su značajni za područje 

Srednjobosanskog kantona (u daljnjem tekstu: Kanton) a 

obuhvaćaju projekte sanacije i izgradnje putne komunikacije 

i javne rasvjete; 

- programi i projekti te slične aktivnosti koje se odnose 

na izradu elaborata i projektne dokumentacije a odnose se na 

putnu komunikaciju i javnu rasvjetu; 

- projekti zaštite izgrađene infrastrukture, u smislu 

izgradnje zaštitnih zidova uslijed ugroženosti od 

elementarnih nepogoda; 

 - sufinansiranje projekata iz oblasti lokalnih puteva i 

javne rasvjete koji su djelomično završeni te je, zbog 

nedostatka sredstava, njihova realizacija zaustavljena ili 

postoji mogućnost da neće biti završeni; 

 - sufinansiranje projekata sanacije ili izgradnje manjih 

sportskih terena, sa sadržajima, uz školske objekte i mjesne 

zajednice, za okupljanje mlađe populacije i poticaj održivoga 

razvoja. 

  

Pravo učešća ostvaruju pravna lica, jedinice lokalne 

samouprave i uprave, javne ustanove i privredni subjekti koji 

su registrovani na području Kantona. 

Očekivani učinci: poboljšanje uvjeta života i održivost 

povratka te bolja komunikacija unutar lokalne zajednice. 

Kvalitetnom infrastrukturom ostvaruje se bolja komunikacija 

i plasman poljoprivrednih proizvoda a samim tim i privredni 

razvoj. 

Kriterij izbora projekata: sredstava će se raspodijeliti 

za programe i projekte u skladu s općim i posebnim 

kriterijima. 

 

Opći kriteriji raspodjele sredstava: 

- nominirani projekti lokalnih puteva i javne rasvjete, 

preko javnog oglasa. 

Posebni kriteriji raspodjele sredstava: 

- sufinansiranje projekta (općina ili drugi donator); 

- završetak već započetoga projekta; 

- održivost povratka i razvoj. 

  

Prateću dokumentaciju za sklapanje ugovora prema 

ovom programu pripremit će Ministarstvo. 

Ugovor o realizaciji projekta potpisuje ministar 

prostornog uređenja, građenja, zaštite okoliša, povratka i 

stambenih poslova. 

Konačni prijem izvedenih radova obavljat će 

Ministarstvo. 

 

O realizaciji ovoga programa brinut će se Ministarstvo 

i Ministarstvo finansija. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

221 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i člana 19. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te na prijedlog 

ministra prostornog uređenja, građenja, zaštite okoliša, 

povratka i stambenih poslova, Vlada Srednjobosanskog 

kantona, na 80. sjednici održanoj 5. marta 2018. godine, 

donosi  

 

 

O D L U K U  

O IZDVAJANJU SREDSTAVA  

S POZICIJE "TEKUĆA REZERVA 

VLADE SREDNJOBOSANSKOG KANTONA" 

 

 

Član 1. 

 Ovom odlukom izdvajaju se sredstva s pozicije "Tekuća 

rezerva Vlade Srednjobosanskog kantona" Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), u iznosu 

30.000,00 KM, za podmirenje preuzete obaveze iz 

Memoranduma o razumijevanju – Projekt "Poticanje 

obnovljivih izvora energije u Bosni i Hercegovini", o 

sufinansiranju projekta.  

 

Član 2. 

 Sredstva iz člana 1. ove odluke izdvajaju se u korist 

Ministarstva prostornog uređenja, građenja, zaštite okoliša, 

povratka i stambenih poslova, koje će provesti potrebne 

aktivnosti na stvaranju tehničkih preduvjeta (energijski 

pregledi i studija izvodivosti) za realizaciju aktivnosti 

predviđenih Projektom.  

 

Član 3. 

 Za provedbu ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

prostornog uređenja, građenja, zaštite okoliša, povratka i 

stambenih poslova i Ministarstvo finansija Srednjobosanskog 

kantona.  

 

Član 4. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenim novinama Srednjobosanskog 

kantona".  

 

 

Broj: 01-02-138/18    PREMIJER KANTONA  

    6. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1573 

222 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i člana 24. Zakona o zaštiti okoliša ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj 4/05), a u vezi s članovima 

13. i 24. Zakona o Fondu za zaštitu okoliša Srednjobosanskog 

kantona ("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 

14/11), Vlada Srednjobosanskog kantona, na 80. sjednici 

održanoj 5. marta 2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O OVLAŠTENJU MINISTARSTVA  

PROSTORNOG UREĐENJA, GRAĐENJA,  

ZAŠTITE OKOLIŠA, POVRATKA 

 I STAMBENIH POSLOVA  

ZA RASPOLAGANJE SREDSTVIMA FONDA 

 ZA ZAŠTITU OKOLIŠA  

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 NAMIJENJENIH ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 

 ZA 2018. GODINU 

 

 

I. 

 Ovlašćuje se Ministarstvo prostornog uređenja, 

građenja, zaštite okoliša, povratka i stambenih poslova da do 

imenovanja direktora Fonda za zaštitu okoliša 

Srednjobosanskog kantona upravlja poslovima raspodjele 

sredstava Fonda za zaštitu okoliša Federacije Bosne i 

Hercegovine za 2018. godinu.  

 

II. 

 Ova odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim 

novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-02-139/18    PREMIJER KANTONA  

   6. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
223 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i člana 32. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te na prijedlog 

ministra zdravstva i socijalne politike, Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 80. sjednici održanoj 5. marta 

2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O IZDVAJANJU SREDSTAVA  

CARITASU BUGOJANSKOGA DEKANATA  

 

 

Član 1.  

 Iz Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), s 

ekonomskoga koda 614300, pozicije "Tekući transferi 

neprofitnim organizacijama – Katoličkom dobrotvornom 

društvu «Caritas» u Srednjobosanskom kantonu" izdvajaju se 

sredstva u iznosu od 10.000,00 KM kao pomoć za rad 

Katoličkog dobrotvornog društva "Caritas" u 

Srednjobosanskom kantonu za prvo i drugo tromjesečje 2018. 

godine.  

 

Član 2. 

 Iznos iz člana 1. ove odluke uplatit će se na račun Župe 

Uznesenja BDM, Gornji Vakuf – Uskoplje, broj: 

3382802200322615, otvoren u UniCredit Bank. 

 

Član 3. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

finansija i Ministarstvo zdravstva i socijalne politike.  

 

Član 4. 

 Župa Uznesenja BDM, Gornji Vakuf – Uskoplje, 

dostavit će Ministarstvu zdravstva i socijalne politike 

izvještaj o utrošku sredstava spomenutih u članu 1. ove 

odluke. 

  

Član 5. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-02-140/18    PREMIJER KANTONA  

   6. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
224 
 

 Na osnovu stava (1) člana 16. Zakona o izvršavanju 

Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te 

na prijedlog Ministarstva finansija, Vlada Srednjobosanskog 

kantona, na 80. sjednici održanoj 5. marta 2018. godine, 

donosi  

 

 

O D L U K U  

O PRERASPODJELI SREDSTAVA  

U BUDŽETU SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

ZA 2018. GODINU  

 

 

Član 1. 

 Dopušta se preraspodjela sredstava odobrenih u 

Budžetu Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) 

između Službe za zajedničke poslove organa 

Srednjobosanskog kantona i Osnovne škole "Dubravica", 

Vitez (Dubravica). 

 

Član 2. 

 Sredstva u iznosu od 15.000,00 KM, s ekonomskoga 

koda 8213, pozicije "Nabavka opreme" Službe za zajedničke 

poslove organa Srednjobosanskog kantona, 11. razdjela, 

glave 03 Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu, 

preraspodjeljuju se i dodjeljuju Osnovnoj školi "Dubravica", 

Vitez (Dubravica), 17. razdjel, glava 02, potrošačka jedinica 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1574                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

0042, na ekonomski kod 8216, poziciju "Rekonstrukcija i 

investicijsko održavanje". 

 

Član 3. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo 

finansija.  

 

Član 4. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-02-142/18    PREMIJER KANTONA  

   6. marta 2018. 

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
225 
 

 Na osnovu stava (1) člana 16. Zakona o izvršavanju 

Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te 

na prijedlog Ministarstva finansija, Vlada Srednjobosanskog 

kantona, na 80. sjednici održanoj 5. marta 2018. godine, 

donosi  

 

 

O D L U K U  

O PRERASPODJELI SREDSTAVA  

U BUDŽETU SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 ZA 2018. GODINU  

 

 

Član 1. 

 Dopušta se preraspodjela sredstava odobrenih u 

Budžetu Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) 

između Službe za zajedničke poslove organa 

Srednjobosanskog kantona i Ministarstva zdravstva i 

socijalne politike.  

 

Član 2. 

 Sredstva u iznosu od 2.807,46 KM, s ekonomskoga 

koda 8213, pozicije "Nabavka opreme" Službe za zajedničke 

poslove organa Srednjobosanskog kantona, 11. razdjela, 

glave 03 Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu, 

preraspodjeljuju se i dodjeljuju Ministarstvu zdravstva i 

socijalne politike, 16. razdjel, glava 01, na ekonomski kod 

8213, poziciju "Nabavka opreme".  

 

Član 3. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo 

finansija.  

 

Član 4. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-02-143/18    PREMIJER KANTONA  

    6. marta 2018. 

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

226 
 

 Na osnovu stava 2. člana 32. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03), člana 18. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni 

glasnik Bosne i Hercegovine", broj 39/14) i člana 40. Zakona 

o izvršavanju Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu ("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 

1/18), Vlada Srednjobosanskog kantona, na 80. sjednici 

održanoj 5. marta 2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O POKRETANJU POSTUPKA 

JAVNE NABAVKE ROBE 

 

 

Član 1. 

 Predmet nabavke robe: nabavka namještaja za smještaj 

inspektora Centra inspekcije, Travnik.  

 

Član 2. 

 Procijenjena vrijednost nabavke robe iznosi do 7.000,00 

KM.  

 

Član 3. 

 Zadužuje se Ministarstvo finansija da sredstva za ovaj 

vid nabavke osigura preraspodjelom sredstava s 

ekonomskoga koda  8213, pozicije "Nabavka opreme", 11. 

razdjela, glave 03, na ekonomski kod 8213, poziciju 

"Nabavka opreme", 15. razdjela, glavu 01 – Ministarstvo 

privrede.  

 

Član 4. 

 Postupak nabavke prema ovoj odluci Ministarstvo 

privrede će provesti direktnim sporazumom.  

 

Član 5.  

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenim novinama Srednjobosanskog 

kantona".  

 

 

Broj: 01-02-144/18    PREMIJER KANTONA  

    6. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1575 

227 
 

 Na osnovu stava 2. člana 32. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i stava (1) člana 40. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 80. sjednici održanoj 5. marta 

2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O IZDVAJANJU SREDSTAVA  

ZA NABAVKU RAČUNARA  

I RAČUNARSKE OPREME  

ZA POTREBE SLUŽBE  

ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE  

ORGANA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 

 

I. 

 S ekonomskoga koda 821300, pozicije "Nabavka 

opreme" Službe za zajedničke poslove organa 

Srednjobosanskog kantona, izdvajaju se sredstva u iznosu od 

2.847,30 KM, bez uračunatoga PDV-a, odnosno u iznosu od 

3.331,34 KM, s uračunatim PDV-om, za nabavku računara i 

računarske opreme.  

 

II. 

 Iznos naveden u tački I. ove odluke uplatit će se 

preduzeću "Ocean", d. o. o., Travnik, kao izabranom 

dobavljaču.  

 

III. 

 Za provedbu ove odluke zadužuje se Ministarstvo 

finansija Srednjobosanskog kantona.  

 

IV. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-02-145/18    PREMIJER KANTONA  

   6. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

228 

 

Na osnovu stava 2. člana 32. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i člana 36. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 81. sjednici održanoj 20. marta 

2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA  

IZ BUDŽETA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 ZA 2018. GODINU, 

ZA PROJEKTE I AKTIVNOSTI 

NA PROMOCIJI ŠUMA I ŠUMARSTVA 

 POSVEĆENIH OBILJEŽAVANJU  

MEĐUNARODNOG DANA ŠUMA 
 

 

I. 

 S ekonomskoga koda 614100, pozicije "Tekući transferi 

drugim nivoima vlasti i fondovima – za program «Poticaj 

šumama u skladu sa Zakonom o šumama»", 19. razdjela, 

glava 02 – Kantonalna uprava za šumarstvo, izdvajaju se 

sredstva u iznosu 9.870,00 KM. 

 

II. 

 Sredstva izdvojena prema tački I. ove odluke upotrijebit 

će se za finansiranje aktivnosti na osnovu usvojenoga 

Programa utroška sredstava utvrđenih Budžetom 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu, za projekte i 

aktivnosti na promociji šuma i šumarstva posvećenih 

obilježavanju međunarodnog Dana šuma ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj 3/18) i doznačit će se 

Udruženju šumarskih inženjera i tehničara Federacije Bosne 

i Hercegovine (UŠIT FBiH), ID broj: 4200201050000, PDV 

broj: 4200201050000, transakcijski račun, broj: 

1011010000430716, otvoren u Privrednoj banci Sarajevo. 

 

III. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

finansija Srednjobosanskog kantona i Ministarstvo 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Srednjobosanskog 

kantona – Kantonalna uprava za šumarstvo, svako iz domena 

svoje nadležnosti. 

 

IV. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 

 

 

Broj: 01-02-155/18    PREMIJER KANTONA  

  21. marta 2018. 

 Travnik     Tahir Lendo, s. r. 

 
 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1576                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

229 
 

 Na osnovu stava 2. člana 32. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i člana 36. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 81. sjednici održanoj 20. marta 

2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA  

IZ BUDŽETA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

ZA 2018. GODINU, 

S POZICIJE „SUBVENCIJE JAVNIM 

PREDUZEĆIMA 

– ZA IZRADU ŠUMSKOPRIVREDNIH OSNOVA 

ZA PRIVATNE ŠUME“ 

 

 

I. 

 S ekonomskoga koda 614100, pozicije „Subvencije 

javnim preduzećima – za izradu šumskoprivrednih osnova za 

privatne šume“, glava 02, 19. razdjela Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), izdvajaju se 

sredstva u iznosu 96.165,45 KM. 

 

II. 

 Sredstva izdvojena prema tački I. ove odluke doznačit 

će se Javnom preduzeću "Bosanskohercegovačke šume", 

Sarajevo, ID broj: 4200444890006, PDV broj: 

200444890006, transakcijski račun, broj: 

1011010000144469, otvoren u Privrednoj banci Sarajevo. 

 

III. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

finansija Srednjobosanskog kantona i Ministarstvo 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Srednjobosanskog 

kantona – Kantonalna uprava za šumarstvo, svako iz domena 

svoje nadležnosti. 

 

IV. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 

 

 

Broj: 01-02-156/18    PREMIJER KANTONA 

  21. marta 2018. 

 Travnik      Tahir Lendo, s. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

230 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i člana 31. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te na prijedlog 

ministra privrede, Vlada Srednjobosanskog kantona, na 81. 

sjednici održanoj 20. marta 2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O IZDVAJANJU SREDSTAVA  

S TRANSFERA ZA POTICAJE PRIVREDI 

ZA 2018. GODINU 

(LOT 5) 

 

 

Član 1. 

Donosi se Odluka o izdvajanju sredstava s transfera za 

poticaje privredi za 2018. godinu (lot 5) za sljedeće subjekte: 

 1. Internacionalni univerzitet Travnik, u iznosu od 

5.000,00 KM; 

 2. Sveučilište / Univerzitet Vitez, u iznosu od 5.000,00 

KM; 

 3. Turistička zajednica Srednjobosanskog kantona, u 

iznosu od 3.000,00 KM; 

 4. Udruženje frizera Srednjobosanskog kantona, u 

iznosu od 2.000,00 KM; 

 5. Metalurško-tehnološki fakultet Zenica, u iznosu od 

3.000,00 KM.  

 

Član 2. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

privrede i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje 

nadležnosti. 

 

Član 3. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-02-157/18    PREMIJER KANTONA 

  21. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1577 

231 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03), stava (17) člana 33. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te na prijedlog 

ministrice obrazovanja, nauke, kulture i sporta, Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 81. sjednici održanoj 20. marta 

2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

O UTROŠKU SREDSTAVA  

NAMIJENJENIH ZA STRUČNO USAVRŠAVANJE 

 – EDUKACIJU PROSVJETNIH RADNIKA 

U 2018. GODINI  

 

 

Član 1. 

 Ovom odlukom utvrđuje se utrošak sredstava planiranih 

Budžetom Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) za 

17. razdjel, glavu 01, potrošačku jedinicu 0001, ekonomski 

kod 6139, HAK003, poziciju "Ugovorene i druge posebne 

usluge – za stručno usavršavanje – edukaciju prosvjetnih 

radnika", u iznosu od 5.930,00 KM.  

 

Član 2. 

 Iznos iz člana 1. ove odluke doznačit će se na 

transakcijski račun Ustanove za obrazovanje odraslih "SEC", 

P. J. Travnik, otvoren u Intesa Sanpaolo Bank, d. d., broj: 154-

560-200-518-3157, a odnosi se na sljedeće:  

 - troškovi i organizacija obuke: Asistencija u nastavi 

djeci s poteškoćama u razvoju u odgojno-obrazovnim 

ustanovama (12 nastavnih časova – tri radionice), u iznosu od 

5.930,00 KM. 

 

Član 3. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

obrazovanja, nauke, kulture i sporta i Ministarstvo finansija 

Srednjobosanskog kantona. 

 

Član 4. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenim novinama Srednjobosanskog 

kantona".  

 

 

Broj: 01-02-158/18    PREMIJER KANTONA 

  21. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

232 
 

 Na osnovu stava (6) člana 38. Zakona o izvršavanju 

Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te 

na prijedlog Kantonalne uprave za civilnu zaštitu, Vlada 

Srednjobosanskog kantona,na 81. sjednici održanoj 20. marta 

2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O IZDVAJANJU FINANSIJSKIH SREDSTAVA 

 OPĆINI TRAVNIK  

ZA FINANSIRANJE PROJEKTA  

"IZGRADNJA ZAŠTITNOG ZIDA OD RIJEKE 

BILE", 

 MJESNA ZAJEDNICA HAN BILA,  

OPĆINA TRAVNIK 

 

 

I. 

 Iz Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), s 

razdjela 24, funkcionalnoga koda 0220, izvora finansiranja, 

kod 30, ekonomskoga koda 6142, subanalitičkoga koda 

OAM007, pozicije "Tekući transferi pojedincima – za pomoć 

kantonima i općinama u saniranju dijela šteta nastalih 

prirodnim i drugim nesrećama te za jačanje sistema zaštite i 

spašavanja", izdvajaju se sredstva u iznosu od 8.000,00 KM, 

za projekt "Izgradnja zaštitnog zida od rijeke Bile", Mjesna 

zajednica Han Bila, općina Travnik.  

 

II. 

 Iznos iz tačke I. ove odluke uplatit će se na račun Općine 

Travnik, broj: 3380002210001221, otvoren u UniCredit 

Bank, Poslovnici Travnik, porezni / ID matični broj: 

4236179780001, vrsta prihoda: 732114, budžetska 

organizacija: 1108118, općina: 091. 

 

III. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Kantonalna 

uprava za civilnu zaštitu i Ministarstvo finansija.  

 

IV. 

 Načelnik Općine Travnik dužan je dostaviti Vladi 

Srednjobosanskog kantona izvještaj o utrošku dodijeljenih 

sredstava, preko Kantonalne uprave za civilnu zaštitu, u roku 

od 30 dana od dana završetka projekta iz tačke I. ove odluke.  

 

V.  

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 

 

 

Broj: 01-02-162/18    PREMIJER KANTONA 

  21. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1578                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

233 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i člana 32. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te na prijedlog 

ministra zdravstva i socijalne politike, Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 81. sjednici održanoj 20. marta 

2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O IZDVAJANJU SREDSTAVA  

CARITASU JAJAČKOGA DEKANATA  

 

 

Član 1.  

 Iz Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), s 

ekonomskoga koda 614300, pozicije "Tekući transferi 

neprofitnim organizacijama – Katoličkom dobrotvornom 

društvu «Caritas» u Srednjobosanskom kantonu" izdvajaju se 

sredstva u iznosu od 10.000,00 KM kao pomoć za rad 

Katoličkog dobrotvornog društva "Caritas" u 

Srednjobosanskom kantonu za prvo i drugo tromjesečje 2018. 

godine. 

 

Član 2. 

 Iznos iz člana 1. ove odluke uplatit će se na račun 

"Caritasa" Jajačkoga dekanata, broj: 3383602200011593, 

otvoren u UniCredit Bank. 

 

Član 3. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

finansija i Ministarstvo zdravstva i socijalne politike.  

 

Član 4. 

 "Caritas" Jajačkoga dekanata dostavit će Ministarstvu 

zdravstva i socijalne politike izvještaj o utrošku sredstava 

spomenutih u članu 1. ove odluke.  

 

Član 5. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-02-163/18    PREMIJER KANTONA 

  21. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

234 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i stava (12) člana 33. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te na prijedlog 

ministrice obrazovanja, nauke, kulture i sporta, Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 81. sjednici održanoj 20. marta 

2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O IZDVAJANJU SREDSTAVA  

S POZICIJE "TEKUĆI TRANSFERI POJEDINCIMA 

 – ZA DJECU S POSEBNIM POTREBAMA" 

 

 

Član 1. 

 Ovom odlukom utvrđuje se utrošak sredstava planiranih 

Budžetom Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) za 

17. razdjel, glavu 01, potrošačku jedinicu 0001, ekonomski 

kod 6142, HAM003, poziciju "Tekući transferi pojedincima 

– za djecu s posebnim potrebama", u iznosu od 1.300,00 KM.  

 

Član 2. 

 Sredstva iz člana 1. ove odluke raspoređuju se kako 

slijedi:  

 - učenicima s posebnim potrebama koji se školuju izvan 

Srednjobosanskog kantona, u iznosu od 1.300,00 KM (Tabela 

1). 

 

Član 3. 

 Sredstva iz člana 2. ove odluke uplatit će na tekuće 

račune roditelja učenika navedenih u Tabeli 1. 

 

Član 4. 

 Za realizaciju ove odluke obavezuju se Ministarstvo 

obrazovanja, nauke, kulture i sporta i Ministarstvo finansija 

Srednjobosanskog kantona.  

 

Član 5. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenim novinama Srednjobosanskog 

kantona". 

 

 

Broj: 01-02-164/18    PREMIJER KANTONA 

  21. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1579 

235 
 

 Na osnovu stava 2. člana 32. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i stava (1) člana 40. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 81. sjednici održanoj 20. marta 

2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O IZDVAJANJU SREDSTAVA  

ZA NABAVKU RADOVA 

NA IMPLEMENTACIJI RAČUNARSKE  

I TELEKOMUNIKACIJSKE INFRASTRUKTURE 

U ZGRADI VLADE  

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 (ZGRADI SEBEŠIĆ) 

 

 

I. 

 S pozicije "Rekonstrukcija i investicijsko održavanje", 

ekonomskoga koda 821600 (30 – namjenska sredstva) Službe 

za zajedničke poslove organa Srednjobosanskog kantona 

izdvajaju se sredstva, i to: 

- u iznosu od 26.731,20 KM, bez uračunatoga PDV, 

odnosno u iznosu od 31.275,50 KM, s uračunatim PDV-om, 

na osnovu osnovnog ugovora; 

- u iznosu od 5.204,70 KM, bez uračunatoga PDV-a, 

odnosno u iznosu od 6.089,49 KM, s uračunatim PDV-om, 

prema ugovoru o naknadnim radovima.  

Ukupni iznos: 31.935,90 KM, bez PDV-a, odnosno 

37.364,99 KM, sa PDV-om.  

 

II. 

 Iznosi navedeni u tački I. ove odluke uplatit će SOR 

"Elka", d. o. o., Travnik, kao izabranom dobavljaču.  

 

III. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo 

finansija Srednjobosanskog kantona.  

 

IV. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-02-176/18    PREMIJER KANTONA 

   21. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

236 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i člana 40. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te na prijedlog 

ministra privrede, Vlada Srednjobosanskog kantona, na 81. 

sjednici održanoj 20. marta 2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O IZDVAJANJU SREDSTAVA  

 

 

Član 1. 

 Ovom odlukom izdvajaju se sredstva s ekonomskoga 

koda 8213, pozicije "Nabavka opreme" 15. razdjela, glave 01, 

za plaćanje nabavke namještaja za smještaj inspektora Centra 

inspekcije, Travnik, u iznosu od 5.931,51 KM.  

 

Član 2. 

 Iznos iz člana 1. ove odluke isplatit će se prema računu 

koji će ispostaviti dobavljač.  

 

Član 3. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

privrede i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje 

nadležnosti.  

 

Član 4. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenim novinama Srednjobosanskog 

kantona".  

 

 

Broj: 01-02-178/18    PREMIJER KANTONA 

  21. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
237 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03), Vlada Srednjobosanskog kantona, na 81. sjednici 

održanoj 20. marta 2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U 

O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE  

O PRIMJENI ODREDBI  

GRANSKIH KOLEKTIVNIH UGOVORA 

ZA OBLAST OBRAZOVANJA 

 

 

Član 1.  

 U Odluci o primjeni odredbi granskih kolektivnih 

ugovora za oblast obrazovanja ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 9/17 i 14/17) mijenja se 

alineja 2. tačke I. i glasi:  



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1580                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

 "- U slučaju smrti radnika zaposlenog u školi, njegovoj 

porodici se isplaćuje naknada za troškove sahrane u iznosu 

triju prosječnih netoplaća isplaćenih u Federaciji Bosne i 

Hercegovine, prema posljednjem objavljenom statističkom 

podatku. U slučaju smrti člana uže porodice (bračnoga ili 

vanbračnoga partnera, djeteta, bračnoga, vanbračnoga, 

posvojenoga, pastorka ili djeteta bez roditelja uzetog na 

izdržavanje, oca, majke, očuha, maćehe, usvojitelja), 

zaposleniku u školi se isplaćuje naknada za troškove sahrane 

u iznosu dviju prosječnih netoplaća isplaćenih u Federaciji 

Bosne i Hercegovine, prema posljednjem objavljenom 

statističkom podatku." 

 Alineja 4. mijenja se i glasi:  

 "- U slučaju ozljede na radu ili teške bolesti radnika ili 

člana njegove uže porodice, isplaćuje mu se jednokratna 

novčana pomoću u iznosu jedne prosječne netoplaće 

isplaćene u Federaciji Bosne i Hercegovine, prema 

posljednjem objavljenom statističkom podatku." 

 Dodaje se alineja 11. koja glasi:  

 "- Zaposleniku u školi kojem nije organizovan prijevoz 

na posao i s posla, a čije je mjesto stanovanja od mjesta rada 

udaljeno najmanje 2 km, pripada naknada za troškove 

prijevoza u iznosu cijene najjeftinije mjesečne karte 

gradskog, prigradskog, odnosno međugradskog saobraćaja, a 

prema informacijama dostavljenim od Ministarstva privrede 

Srednjobosanskog kantona." 

 

Član 2. 

 Za realizaciju i tumačenje ove odluke zadužuje se 

Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta.  

 

Član 3. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

primjenjuje se od 1. januara 2018. godine i objavit će se  u 

"Službenim novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-02-179/18    PREMIJER KANTONA 

   21. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
238 
 

Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03), Vlada Srednjobosanskog kantona, na 82. sjednici 

održanoj 29. marta 2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O USVAJANJU PROGRAMA 

I KRITERIJA UTROŠKA SREDSTAVA 

S POZICIJE "SUBVENCIJE JAVNIM 

PREDUZEĆIMA 

– POTICAJI ŠUMARSTVU, ZA DRŽAVNE ŠUME", 

ZA 2018. GODINU 

 

 

I. 

 Usvaja se Program i kriteriji utroška sredstava s pozicije 

"Subvencije javnim preduzećima – poticaji šumarstvu, za 

državne šume", za 2018. godinu (u daljnjem tekstu: Program).  

 

II. 

 Sredstva potrebna za provođenje Programa iz tačke I. 

ove odluke osigurana su u Budžetu Srednjobosanskog 

kantona za 2018. godinu ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) i terete 19. razdjel, 

glavu 01, potrošačku jedinicu 0001 – Ministarstvo šumarstva, 

poljoprivrede i vodoprivrede,  izvor sredstava 10, ekonomski 

kod 6144, subanalitički kod JAO 003, poziciju "Subvencije 

javnim preduzećima – poticaji šumarstvu, za državne šume", 

u iznosu od 100.000,00 KM.  

 

III. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

šumarstva, poljoprivrede i vodoprivrede i Ministarstvo 

finansija Srednjobosanskog kantona, koje je dužno prenijeti 

odobrena na zahtjev Ministarstva šumarstva, poljoprivrede i 

vodoprivrede. Utvrđeni iznos sredstava iz tačke II. ove odluke 

upotrijebit će se u skladu s planom i prilivom sredstava u 

Budžet Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu.  

 

IV. 

 Program iz tačke I.  ove odluke sastavni je njezin dio. 

 

V. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

Broj: 01-02-183/18    PREMIJER KANTONA  

    3. aprila 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 

 

P R O G R A M 

I KRITERIJI UTROŠKA SREDSTAVA 

S POZICIJE "SUBVENCIJE JAVNIM 

PREDUZEĆIMA 

– POTICAJI ŠUMARSTVU, ZA DRŽAVNE ŠUME", 

ZA 2018. GODINU 

 

 

 Budžetom Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) 

planirana su sredstva za poticaje šumarstvu za državne šume, 

te je neophodno razraditi način utroška tih sredstava, s 

posebnim osvrtom na kriterije utroška planiranih sredstava. S 

tim u vezi sačinjen je Program i kriteriji utroška sredstava s 

pozicije "Subvencije javnim preduzećima – poticaji 

šumarstvu, za državne šume", za 2018. godinu (u daljnjem 

tekstu: Program).  

 

POTICAJ ŠUMARSTVU ZA DRŽAVNE ŠUME 

 

I. SVRHA PROGRAMA  

 

Šume i šumska zemljišta su osnovni prirodni resurs čija 

se vrijednost manifestuje kroz ekološke, socijalne i 

proizvodne vrijednosti šuma. Pravilnim gospodarenjem 

osigurano je njeno prirodno podmlađivanje, potrajnost 

gospodarenja, bioraznolikost te značajne općekorisne 

funkcije. 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1581 

 Promjena namjene šumskoga zemljišta u građevinsko 

dopušta se ako je to predviđeno važećim prostorno-planskim 

dokumentima.  

 Radi smanjenja šumskoga fonda i ograničenja 

korištenja nastaloga promjenom namjene šumskoga zemljišta 

u građevinsko zemljište, uplaćuje se naknada na račun 

Srednjobosanskog kantona (u iznosu od 60% utvrđene štete 

na šumskom zemljištu); sredstva su namjenska i mogu se 

koristiti samo za kupovinu šume i podizanje novih šuma. 

 

II. IZNOS SREDSTAVA  

 

 1. Utrošak sredstava od promjene namjene 

šumskoga u građevinsko zemljište – krčenja šuma, za 

državne šume                                     100.000,00 KM 

 

 Izvor sredstava: 

 Budžet Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu, 19. 

razdjel, glava 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 

6144, subanalitički kod JAO 003.  

 

III. KRITERIJI UTROŠKA PLANIRANIH 

SREDSTAVA 

 

 Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 

planira u Budžetu Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

sredstva za podizanje novih šuma.  

 Članom 4. Odluke o načinu pretvaranja šumskog 

zemljišta u građevinsko ("Službene novine Federacije Bosne 

i Hercegovine", broj 108/12, od 6. decembra 2011. godine), 

propisana je procedura izdavanja odobrenja za promjenu 

namjene šumskoga zemljišta u građevinsko zemljište.  

 Dozvolu za promjenu namjene zemljišta izdaje 

Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i 

šumarstva, uz saglasnost kantonalnog ministarstva nadležnog 

za poslove šumarstva. Federalno ministarstvo, odnosno 

kantonalno ministarstvo će od podnosioca zahtjeva naplatiti 

naknadu čija se vrijednost određuje u tržišnoj vrijednosti 

drveta koje se dobije krčenjem ili sječom, dodajući troškove 

podizanja i održavanja novih šuma na površini koja ne može 

biti manja od iskrčene.  

 Naplaćena sredstva su prihod Budžeta Federacije Bosne 

i Hercegovine, u iznosu od 40%, odnosno Budžeta Kantona, 

u iznosu od 60%, i mogu se koristiti za kupovinu novih šuma 

i u svrhu podizanja novih šuma.  

 U skladu s članom 57. Zakona o šumama, između 

ostaloga, finansira se biološka obnova šume u obimu većem 

od predviđenog šumskoprivrednom osnovom, obnova šuma 

od posljedica elementarne nepogode, prenamnoženosti 

insekata, požara ili sličnog. Korisnik šume će prijaviti 

projekte koje odobrava resorno ministarstvo.  

 Kupovinom šuma se okrupnjavaju posjedi, čega je 

posljedica efikasnije gospodarenje, u skladu s odredbama 

Odluke o načinu pretvaranja šumskoga zemljišta u 

građevinsko.  

 Uvjeti pod kojima se šuma može kupiti:  

 - da je šuma koja se nudi na prodaju enklava ili 

poluenklava u odnosu na državnu šumu, odnosno da je s dviju 

odnosno triju strana unutar državne šume te bi time došlo do 

okrupnjavanja i kompaktnosti posjeda, čega je posljedica 

efikasnije gospodarenje; 

 - da se vlasništvo dokaže valjanim dokumentima iz 

zemljišnih knjiga i katastra nekretnina, a ako je više vlasnika, 

saglasnošću suvlasnika.  

 Procedura utroška sredstava planiranih prema ovom 

programu provest će se javnim pozivom za kupovinu šuma i 

šumskoga zemljišta od pravnih i fizičkih lica, pri čemu će se 

njihova cijena utvrđivati shodno odredbama Zakona o 

eksproprijaciji.  

 

IV. NADZOR 

 

 Nadzor nad namjenskim korištenjem navedenih 

sredstava provodit će Ministarstvo poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva Srednjobosanskog kantona.  

 
239   
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03), Vlada Srednjobosanskog kantona, na 82. sjednici 

održanoj 29. marta 2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O USVAJANJU PROGRAMA 

I KRITERIJA UTROŠKA SREDSTAVA 

BUDŽETA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA  

ZA 2018. GODINU,  

S TRANSFERA ZA NAKNADU ŠTETE  

KOJU POČINI ZAŠTIĆENA DIVLJAČ, 

U SKLADU S ČLANOM 70. ZAKONA O LOVSTVU 

 

 

I. 

 Usvaja se Program i kriteriji utroška sredstava Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu, s transfera za 

naknadu štete koju počini zaštićena divljač, u skladu s članom 

70. Zakona o lovstvu.  

 

II. 

Sredstva potrebna za provođenje Programa iz tačke I. 

ove odluke osigurana su u Budžetu Srednjobosanskog 

kantona za 2018. godinu ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) i terete 19. razdjel, 

glavu 01, potrošačku jedinicu 0001 – Ministarstvo šumarstva, 

poljoprivrede i vodoprivrede, izvor sredstava 10: 

- ekonomski kod 6142, subanalitički kod JAM 001, 

poziciju "Tekući transferi pojedincima – za naknadu štete 

koju počini zaštićena divljač, u skladu s članom 70. 

federalnoga Zakona o lovstvu", u iznosu od 20.000,00 KM; 

- ekonomski kod 6143, subanalitički kod JAN 003, 

poziciju "Tekući transferi neprofitnim organizacijama – za 

naknadu štete koju počini zaštićena divljač, u skladu s članom 

70. federalnoga Zakona o lovstvu", u iznosu od  5.000,00 

KM; 

- ekonomski kod 6145, subanalitički kod JAP 002, 

poziciju "Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima 

– za naknadu štete koju počini zaštićena divljač, u skladu s 

članom 70. federalnoga Zakona o lovstvu", u iznosu od 

5.000,00 KM.  

 Ukupno, u iznosu od 30.000,00 KM. 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1582                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

III. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

šumarstva, poljoprivrede i vodoprivrede i Ministarstvo 

finansija Srednjobosanskog kantona, koje je dužno prenijeti 

odobrena sredstva na zahtjev Ministarstva �umarstva, 

poljoprivrede i vodoprivrede.  

 

IV. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

Broj: 01-02-184/18    PREMIJER KANTONA  

    3. aprila 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 

 
P R O G R A M 

I KRITERIJI UTROŠKA SREDSTAVA 

BUDŽETA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA  

ZA 2018. GODINU,  

S TRANSFERA ZA NAKNADU ŠTETE  

KOJU POČINI ZAŠTIĆENA DIVLJAČ, 

U SKLADU S ČLANOM 70. ZAKONA O LOVSTVU 

 

 

 Budžetom Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) 

planirana su sredstva za naknadu štete koju počini zaštićena 

divljač, razrađen je način utroška tih sredstava, s posebnim 

osvrtom na kriterije utroška planiranih sredstava. S tim u vezi 

sačinjen je Program i kriteriji utroška sredstava s transfera za 

naknadu štete koju počini zaštićena divljač, u skladu s članom 

70. Zakona o lovstvu.  

 

NAKNADA ŠTETE KOJU POČINI ZAŠTIĆENA 

DIVLJAČ  

 

I. SVRHA PROGRAMA 

  

Zakonom o lovstvu ("Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine", broj 4/06) ustanovljena je zaštićena 

divljač kao i obaveza naknade štete koju oštećeniku počini 

divljač. 

 Članom 70. Zakona o lovstvu propisano je slijedeće:  

 Za štetu koju počini lovostajem zaštićena divljač 

odgovoran je korisnik lovišta u čijem je lovištu šteta 

počinjena, ako je oštećenik poduzeo propisane mjere zaštite.  

 Štetu koju počini divljač za koju je propisana stalna ili 

privremena zabrana lova dužan je nadoknaditi onaj ko je tu 

zabranu propisao.  

 Za štetu koju počini medvjed na utvrđenim uzgojnim 

područjima naknadu plaća Federacija Bosne i Hercegovine u 

iznosu od 45%, kantoni u iznosu od 25%, i korisnik lovišta u 

iznosu od 30% procijenjene štete.  

 

II. IZNOS SREDSTAVA 

 

 1. Naknada dijela štete koju počini zakonom 

zaštićena divljač                              20.000,00 KM  

 Budžet Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu, 19. 

razdjel, glava 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 

6142, subanalitički kod JAM 001, pozicija "Tekući transferi 

pojedincima – za naknadu štete koju počini zaštićena divljač, 

u skladu s članom 70. federalnoga Zakona o lovstvu".  

 

2. Naknada štete koju počini zakonom zaštićena 

divljač                                                  5.000,00 KM 
 Budžet Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu, 19. 

razdjel, glava 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 

6143, subanalitički kod JAN 003, pozicija "Tekući transferi 

neprofitnim organizacijama – za naknadu štete koju počini 

zaštićena divljač, u skladu s članom 70. federalnoga Zakona 

o lovstvu". 

 

 3. Naknada štete koju počini zakonom zaštićena 

divljač                                                  5.000,00 KM 

 Budžet Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu, 19. 

razdjel, glava 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 

6145, subanalitički kod JAP 002, pozicija "Subvencije 

privatnim preduzećima i poduzetnicima – za naknadu štete 

koju počini zaštićena divljač, u skladu s članom 70. 

federalnoga Zakona o lovstvu".  

  

                                           Ukupno:  30.000,00 KM.  

 

III. KRITERIJI UTROŠKA SREDSTAVA 

 

 Štetu koju počini divljač za koju je propisana stalna ili 

privremena zabrana lova dužan je nadoknaditi onaj koji je 

propisao zabranu.  

 Nakon prijema zahtjeva za naknadu štete, najkasnije u 

roku od tri dana od nastanka štete, odnosno tri dana nakon 

prijema zahtjeva, osniva se komisija za utvrđivanje uzroka 

štete i procjenu vrijednosti.  

 Komisiju za utvrđivanje uzroka štete i procjenu 

vrijednosti čine tri člana: predstavnik kantonalnog 

ministarstva, poljoprivredni ili veterinarski stručnjak za 

procjenu vrijednosti štete i vještak za lovstvo koji utvrđuje 

uzrok štete.  

 Nakon što obavi uviđaj, na koji poziva oštećenika i 

korisnika lovišta, komisija sačinjava zapisnik. U zapisnik se 

evidentira mjesto i način nastanka štete, znakove koji upućuju 

na određenu vrstu divljači, obim i iznos štete te mjere koje je 

oštećenik poduzeo prije i poslije počinjene štete. Na osnovu 

zapisnika komisije, pravi se sporazum o naknadi štete.  

 Sporazumom o naknadi štete regulisan je iznos naknade 

štete i rok isplate naknade.  

  

IV. NADZOR  

 

 Nadzor nad namjenskim korištenjem navedenih 

sredstava provodit će Ministarstvo poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva Srednjobosanskog kantona.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1583 

240 

 

Na osnovu stava 2. člana 32. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćen tekst i 

14/03), a u vezi s članom 27. Zakona o plaćama i naknadama 

u organima vlasti Srednjobosanskog kantona ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj: 2/12, 3/12 – 

ispravka teksta, 5/14, 7/14 – ispravka teksta, 12/15 i 15/17), 

Vlada Srednjobosanskog kantona, na 82. sjednici održanoj 

29. marta 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O ODREĐIVANJU IZNOSA NAKNADE 

 ZA TOPLI OBROK  

ZA DRUGO TROMJESEČJE 2018. GODINE 

 

 

I. 

 Naknada za topli obrok za drugo tromjesečje 2018. 

godine za sve korisnike Budžeta Srednjobosanskog kantona 

iznosi 8,75 KM. 

 

II. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u"Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 

 

 

Broj: 01-02-185/18    PREMIJER KANTONA 

   3. aprila 2018.   

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
241 
 

 Na osnovu stava 1. člana 30. Zakona o izvršavanju 

Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te 

na prijedlog Ministarstva finansija, Vlada Srednjobosanskog 

kantona, na 82. sjednici održanoj 29. marta 2018. godine, 

donosi  

 

 

O D L U K U  

O IZDVAJANJU SREDSTAVA  

IZ BUDŽETA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

ZA 2018. GODINU 

OPĆINI DOBRETIĆI  

ZA DRUGO TROMJESEČJE 2018. GODINE  

 

 

Član 1. 

 S pozicije "Tekući transferi drugim nivoima vlasti i 

fondovima – potpora Općini Dobretići" 14. razdjela Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), izdvaja se 

iznos od 62.500,00 KM za potporu Općini Dobretići za period 

april – juni 2018. godine.  

 

Član 2. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo 

finansija Srednjobosanskog kantona.  

 

Član 3. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 

 

 

Broj: 01-02-186/18    PREMIJER KANTONA  

   3. aprila 2018. 

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
242 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i člana 31. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te na prijedlog 

ministra privrede, Vlada Srednjobosanskog kantona, na 82. 

sjednici održanoj 29. marta 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

O IZDVAJANJU SREDSTAVA  

S TRANSFERA ZA POTICAJE PRIVREDI  

ZA 2018. GODINU 

(LOT 1.3.) 

 

 

Član 1. 

 Donosi se Odluka o izdvajanju sredstava s transfera za 

poticaje privredi za 2018. godinu (lot 1.3.) za sljedeće 

subjekte:  

 1. JP Regionalni vodovod "Plava voda", Travnik, u 

iznosu od 10.000,00 KM; 

 2. Igraonica "Emina", Jajce, u iznosu od 4.000,00 KM; 

 3. Divan, d. o. o., Vitez, u iznosu od 4.000,00 KM; 

 4. Grand 99, d. o. o., Travnik, u iznosu od 4.000,00 KM; 

 5. Saraj komerc, d. o. o., Gornji Vakuf – Uskoplje, u 

iznosu od 10.000,00 KM; 

 6. Plantago, Bugojno, u iznosu od 10.000,00 KM; 

 7. Arizona-centar, d. o. o., Novi Travnik, u iznosu od 

5.000,00 KM.  

 

Član 2. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

privrede i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje 

nadležnosti.  

 

Član 3. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-02-187/18    PREMIJER KANTONA  

   3. aprila 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1584                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

243 
 

Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03), člana 31. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) i Odluke o 

usvajanju Programa utroška sredstava, s kriterijima 

raspodjele sredstava, s transfera za poticaje privredi utvrđenih 

Budžetom Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

Ministarstvu privrede, broj 01-02-124/18 od 6. marta 2018. 

godine ("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 

6/18) te na prijedlog ministra privrede, Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 82. sjednici održanoj 29. marta 

2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

O RASPODJELI SREDSTAVA 

S TRANSFERA ZA POTICAJE PRIVREDI 

MINISTARSTVA PRIVREDE, ZA 2018. GODINU 

 

 

I. 

 Ovom odlukom, u skladu s Odlukom o usvajanju 

Programa utroška sredstava, s kriterijima raspodjele 

sredstava, s transfera za poticaje privredi utvrđenih Budžetom 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu Ministarstvu 

privrede, utvrđuje se raspodjela sredstava s transfera za 

poticaje privredi Ministarstva privrede Srednjobosanskog 

kantona kako slijedi: 

 Lot 1. 1. Izgradnja poduzetničke infrastrukture 

 1. Općini Gornji Vakuf – Uskoplje, u iznosu od 

30.000,00 KM; 

 2. Općini Travnik, u iznosu od 30.000,00 KM 

 3. Općini Novi Travnik, u iznosu od 15.000,00 KM 

 4. Općini Kreševo, u iznosu od 15.000,00 KM 

 5. Općini Vitez, u iznosu od 15.000,00 KM 

 6. Općini Kiseljak, u iznosu od 15.000,00 KM 

 7. Općini Busovača, u iznosu od 10.000,00 KM.  

 

II. 

 Iznosi iz tačke I. ove odluke isplatit će se iz sredstava 

utvrđenih za 15. razdjel Budžeta Srednjobosanskog kantona 

za 2018. godinu ("Službene novine Srednjobosanskog 

kantona", broj 1/18), s transfera za poticaje privredi 

Ministarstva privrede.  

 

III. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

privrede i Ministarstvo finansija, svako u okviru svoje 

nadležnosti.  

 

IV. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 

 

 

Broj: 01-02-188/18    PREMIJER KANTONA 

    3. aprila 2018.   

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 

244 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i člana 31. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 82. sjednici održanoj 29. marta 

2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O IZDVAJANJU SREDSTAVA  

S POZICIJE "TEKUĆI TRANSFERI  

NEPROFITNIM ORGANIZACIJAMA  

– REGIONALNOJ EKONOMSKOJ ZAJEDNICI" 

 

 

Član 1.  

 Donosi se Odluka o izdvajanju sredstava s pozicije 

"Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Regionalnoj 

ekonomskoj zajednici" (u daljnjem tekstu: Odluka) koja se 

odnosi na sredstva Budžeta Srednjobosanskog kantona za 

2018. godinu ("Službene novine Srednjobosanskog kantona", 

broj 1/18) za sufinansiranje Regionalne ekonomske 

zajednice, u iznosu od 70.000,00 KM, na transakcijski račun 

REZ Agencije, otvoren u Raiffeisen Bank, d. d., Bosna i 

Hercegovina, broj: 1610550004760016. 

 

Član 2. 

 Izdvojena sredstva prema članu 1. ove odluke uplatit će 

se Regionalnoj ekonomskoj zajednici u 12 jednakih 

mjesečnih rata tokom 2018. budžetske godine i utrošit će se 

isključivo za realizaciju projekata u općinama 

Srednjobosanskog kantona.  

 

Član 3. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

privrede i Ministarstvo finansija Srednjobosanskog kantona. 

 

Član 4. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-02-189/18    PREMIJER KANTONA  

   3. aprila 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1585 

245 
 

 Na osnovu člana 33. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 82. sjednici održanoj 29. marta 

2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O RASPODJELI DIJELA SREDSTAVA 

BUDŽETA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA  

ZA 2018. GODINU 

NAMIJENJENIH ZA SPORT 

 

 

 

I. 

 Odobrava se isplata dijela sredstava Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) namijenjenih 

za sport, u iznosu od 57.230,00 KM. 

 

II. 

 Iznos iz tačke I. ove odluke isplatit će se s ekonomskoga 

koda 6143, pozicije "Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama – za sport" Budžeta Srednjobosanskog 

kantona za 2018. godinu, u svrhu uplate kotizacije i članarine 

za učešće u ligaškim takmičenjima navedenih klubova i 

udruženja iz oblasti sporta, kako slijedi:  

 

 

Kotizacija i članarina klubovima i udruženjima iz oblasti sporta s prostora Srednjobosanskog kantona za proljetnu 

polusezonu 2017./2018. godine 

 

Redni 

broj 

Nogomet 

(pretpioniri, pioniri, kadeti, juniori i seniori) 
Rang takmičenja 

Iznos 

kotizacije 

(u KM) 

1. NK "Vitez" (pioniri, i članarina) Premijer liga Bosne i Hercegovine 1.200,00 

2. NK "Metalleghe-B.S.I.", Jajce (pretpioniri, pioniri, i 

članarina) 

Prva liga Federacije Bosne i 

Hercegovine 1.100,00 

3. NK "Travnik" (pretpioniri, pioniri, i članarina) Prva liga Federacije Bosne i 

Hercegovine 1.100,00 

4. NK "Iskra", Bugojno (pretpioniri, pioniri, i članarina) Prva liga Federacije Bosne i 

Hercegovine 1.100,00 

5. NK "Novi Travnik" (pretpioniri, pioniri, seniori, i članarina) Druga liga Federacije Bosne i 

Hercegovine, Zapad 2.600,00 

6. FK "Vitez" (pretpioniri, pioniri, seniori, i članarina) Druga liga Federacije Bosne i 

Hercegovine, Zapad 2.600,00 

7. FK "Rudar", Han Bila, Travnik (pretpioniri, pioniri, seniori, 

i članarina) 

Druga liga Federacije Bosne i 

Hercegovine, Zapad 2.600,00 

8. FK "Rudnik", Donji Vakuf (pretpioniri, pioniri, seniori, i 

članarina) 

Druga liga Federacije Bosne i 

Hercegovine, Zapad 2.600,00 

9. NK "Busovača" (pretpioniri, pioniri, kadeti, seniori, i 

članarina) 

Druga liga Federacije Bosne i 

Hercegovine, Zapad 2.800,00 

10. NK "Kiseljak" (seniori, i članarina) Druga liga Federacije Bosne i 

Hercegovine, Zapad 2.300,00 

11. HNK "Sloga", Gornji Vakuf – Uskoplje (pretpioniri, pioniri, 

kadeti, seniori, i članarina) 

Druga liga Federacije Bosne i 

Hercegovine, Jug 2.800,00 

12. FK "Fojnica" (pretpioniri, pioniri, kadeti, seniori, i članarina) Prva kantonalna liga 1.750,00 

13. NK "Kaćuni", Busovača (seniori i članarina) Prva kantonalna liga 1.250,00 

14. NK "Vlašić", Turbe, Travnik (pretpioniri, pioniri, kadeti, 

seniori, i članarina) 

Prva kantonalna liga 

1.750,00 

15. FK "Dnoluka", Jajce (seniori, i članarina) Prva kantonalna liga  1.250,00 

16. NK "Kreševo" (pioniri, seniori, i članarina) Prva kantonalna liga 1.450,00 

17. NK "Mladost", Nević Polje, Novi Travnik (seniori, i 

članarina) 

Prva kantonalna liga  

1.250,00 

18. NK "Elektrobosna", Jajce (seniori, i članarina) Prva kantonalna liga 1.250,00 

19. NK "Karaula", Travnik (pioniri, seniori, i članarina) Druga kantonalna liga 1.200,00 

20. NK "Gorica", Guča Gora, Travnik (seniori i članarina) Druga kantonalna liga  

1.000,00 

21. OFK "Lugovi", Kaćuni, Busovača (seniori, i članarina) Druga kantonalna liga  

1.000,00 

22. Udruženje za sport i rekreaciju "Katarina", Fojnica (seniori i 

članarina) 

Prva kantonalna liga  

1.000,00 

23. NK "Bilalovac CPU", Kiseljak (pioniri, seniori, i članarina) Druga kantonalna liga  

1.200,00 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1586                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

 

24. NK "Brnjaci", Kiseljak (seniori, i članarina) Druga kantonalna liga 1.000,00 

25. NK "Šantići", Vitez (seniori, i članarina) Druga kantonalna liga 1.000,00 

26. NK "Nova Bila", Travnik (pioniri, kadeti, i članarina) Omladinska liga 550,00 

27. FK "Lašva", Slimena, Travnik (pioniri, i članarina) Omladinska liga 350,00 

28. NK "Jardol", Vitez (kadeti i članarina) Omladinska liga 350,00 

29.  NK "Sport prevent", Bugojno (pretpioniri, pioniri, i 

članarina) 

Omladinska liga 

450,00 

30.  Fudbalsko udruženje "Bubamara", Travnik (pioniri, i 

članarina) 

Omladinska liga 

350,00 

31. Kraljevski nogometni klub "Bobanovac", Nević Polje, Novi 

Travnik (pioniri, i članarina) 

Omladinska liga 

350,00 

32. NK "Rijeka", Vitez (pioniri, i članarina) Omladinska liga 350,00 

33. Škola nogometa "Romari", Vitez (pretpioniri, pioniri, i 

članarina) 

Omladinska liga 

450,00 

34. Nogometna sportska škola "Globus", Bugojno (pretpioniri, 

pioniri, i članarina) 

Omladinska liga 

450,00 

35. Akademija nogometa "Vrbas", Gornji Vakuf – Uskoplje 

(pioniri, i članarina) 

Omladinska liga 

350,00 

36. Malonogometni klub "Kreševo" (seniori, i članarina) Prva liga – mali nogomet  800,00 

37. Malonogometni klub "Sloga", Gornji Vakuf – Uskoplje 

(seniori, i članarina) 

Prva liga – mali nogomet  

800,00 

38. Ženski nogometni klub "Iskra", Bugojno (članarina) Premijer liga Bosne i Hercegovine – 

ženski nogomet 200,00 

39.  Ženski nogometni klub "Mladost", Nević Polje", Travnik 

(seniorke, i članarina) 

Prva liga Federacije Bosne i 

Hercegovine – ženski nogomet  500,00 

40. Ženski nogometni klub "Rosa Brandis", Travnik  

(seniorke, i članarina) 

Druga liga Federacije Bosne i 

Hercegovine – ženski nogomet 450,00 

Ukupno 46.900,00 

 

Redni 

broj 

Košarka 

(kotizacija za Ligu mladih  

Srednjobosanskog kantona  

i članarina klubovima za sezonu 2017./2018.) 

Broj 

selekcija 

Iznos 

kotizacije 

(u KM) 

Iznos 

članarina 

(u KM) 

Ukupan 

iznos 

(u KM) 

1. Košarkaški klub "Travnik 

(pioniri, pionirke, kadeti, juniori, i juniorke) 

5 

210,00 100,00 310,00 

2. Udruga građana "Prvi koš", Vitez  

(pioniri, pionirke, i kadeti) 

3 

130,00 100,00 230,00 

3. Košarkaški klub "Donji Vakuf"  

(pretpioniri, pioniri, kadeti, i juniori) 

4 

200,00 100,00 300,00 

4. UG muškog i ženskog košarkaškog kluba "Bugojno" (juniori, i 

juniorke) 

2 

80,00 100,00 180,00 

5. Košarkaški klub "Kiseljak" (pretpioniri, i pioniri) 2 100,00 100,00 200,00 

6. Košarkaški klub "Vrijeme košarke � Basket time", Bugojno 1 50,00 100,00 150,00 

7. Košarkaški klub "Vodopad", Jajce (pretpioniri, pioniri, kadeti, i 

juniori) 

4 

200,00 100,00 300,00 

8. Košarkaški klub "Bersellum", Turbe  

(pioniri, i kadeti) 

2 

80,00 100,00 180,00 

9. Košarkaški klub "Iskra", Bugojno  

(pretpioniri, pioniri, i kadeti) 

3 

150,00 100,00 250,00 

10. Omladinski košarkaški klub "Vitez", Vitez  

(pioniri, i pionirke) 

2 

80,00 100,00 180,00 

11. Košarkaški klub "Star", Fojnica  

(pioniri, pionirke, kadeti, juniori, i juniorke) 

5 

210,00 100,00 310,00 

12.  Košarkaški klub "Novi Travnik" (pioniri, kadeti, i juniori) 3 150,00 100,00 250,00 

13. Košarkaški klub "Sloga", Gornji Vakuf � Uskoplje  

(kadeti) 

1 

50,00 100,00 150,00 

Ukupno 2.990,00 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1587 

III. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

obrazovanja, nauke, kulture i sporta i Ministarstvo finansija.  

 

IV. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-02-190/18    PREMIJER KANTONA  

   3. aprila 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

246 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) te stava (9) člana 33. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 82. sjednici održanoj 29. marta 

2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O AKONTATIVNOJ RASPODJELI SREDSTAVA 

 NAMIJENJENIH ZA ŠKOLSKA TAKMIČENJA 

U 2018. GODINI  

 

 

Član 1. 

 Ovom odlukom utvrđuje se raspodjela sredstava 

planiranih Budžetom Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu ("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 

1/18) za 17. razdjel, glavu 01, potrošačku jedinicu 0001, 

ekonomski kod 6141, subanalitički kod HAL034, poziciju 

Redni 

broj 

Odbojka 

(kotizacija za Ligu mladih  

Srednjobosanskog kantona  

i članarina klubovima za sezonu 2017./2018.) 

Broj 

selekcija 

Iznos 

kotizacije 

(u KM) 

Iznos 

članarina 

(u KM) 

Ukupan 

iznos 

(u KM) 

1. OK "AS", Donji Vakuf  

(pretpionirke, pionirke, kadetkinje, i juniorke) 

4 

280,00 150,00 430,00 

2. OK "Busovača", Busovača  

(pretpionirke, pionirke, kadetkinje, i juniorke) 

4 

280,00 150,00 430,00 

3. OK "Iskra", Bugojno 

(pionirke, i kadetkinje) 

2 

140,00 150,00 290,00 

4. OK "Jajce-Nansen", Jajce (pretpionirke) 1 70,00 150,00 220,00 

5. OK "Victory", Novi Travnik  

(pretpionirke, pionirke, kadetkinje, i juniorke) 

4 

280,00 150,00 430,00 

6. OK "Vitez", Vitez 

(pionirke, kadetkinje, i juniorke) 

3 

210,00 150,00 360,00 

7. OK "Sloga", Gornji Vakuf  Uskoplje  

(pretpionirke, pionirke, kadetkinje, i juniorke) 

4 

280,00 150,00 430,00 

8. ŽOK "Libero", Novi Travnik  

(kadetkinje, i juniorke) 

2 

140,00 150,00 290,00 

9. OK "Block out", Fojnica 

(pretpionirke, pionirke, kadetkinje, i juniorke) 

4 

280,00 150,00 430,00 

10. OK "Time out", Jajce  

(pretpionirke, pionirke, kadetkinje, i juniorke) 

4 

280,00 150,00 430,00 

Ukupno 3.740,00 

 

Redni 

broj 

Tenis 

(kotizacija na nivou 2018. godine) 
Kategorija 

Iznos 

kotizacije 

(u KM) 

1. TK "Elliptic", Kiseljak Kategorija A 1.200,00 

2. TK "Romari", Vitez Kategorija B 800,00 

3. TK "Spin", Travnik Kategorija C 400,00 

4. TK "Novi Travnik" Kategorija C 400,00 

5. TK "Tisa", Busovača Kategorija C 400,00 

6. SRC "Motus", Gornji Vakuf – Uskoplje  Kategorija C 400,00 

Ukupno 3.600,00 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1588                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

"Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – za 

školska takmičenja", u iznosu od 38.473,00 KM.  

 

Član 2. 

 Iznos iz člana 1. ove odluke rasporedit će se na osnovu 

programa utroška sredstava za školska takmičenja učenika 

osnovnih i srednjih škola, te stručnih udruženja na 

kantonalnim i višim nivoima takmičenja u 2018. godini, 

Ministarstva obrazovanja, nauke, kulture i sporta, prema 

podacima u prilogu koji je sastavni dio ove odluke.  

 

 

 

 

Član 3. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

obrazovanja, nauke, kulture i sporta i Ministarstvo finansija 

Srednjobosanskog kantona.  

 

Član 4.  

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenim novinama Srednjobosanskog 

kantona". 

 

 

Broj: 01-02-191/18    PREMIJER KANTONA  

    3. aprila 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

Plan školskih takmičenja za 2018. godinu – škole u sistemu Budžeta Srednjobosanskog kantona 

 

Redni 

broj  
Naziv takmičenja 

Nivo 

takmičenja 
Program Škola / nosilac aktivnosti 

1. Takmičenje učenika osnovnih škola iz 

matematike 

Kantonalno H Osnovna škola "Busovača", Busovača 

2. Takmičenje učenika osnovnih škola iz 

matematike  

Kantonalno B Prva osnovna škola, Donji Vakuf 

3. Takmičenje učenika osnovnih škola iz fizike Kantonalno B Osnovna škola "Pajić Polje", Pajić Polje 

(Gornji Vakuf – Uskoplje) 

4. Takmičenje učenika osnovnih škola iz 

engleskog jezika 

Kantonalno B Osnovna škola "Berta Kučera", Jajce  

5. Takmičenje učenika osnovnih škola iz 

islamske vjeronauke 

Kantonalno B Elči Ibrahim-pašina medresa u Travnik 

6. Takmičenje učenika srednjih škola iz 

matematike 

Kantonalno B Elči Ibrahim-pašina medresa u Travniku 

7. Takmičenje učenika srednjih škola iz fizike Kantonalno B Mješovita srednja škola, Donji Vakuf 

8. Takmičenje učenika srednjih škola iz 

informatike 

Kantonalno B Mješovita srednja tehnička škola 

9. Takmičenje učenika srednjih škola iz 

engleskog jezika 

Kantonalno B Mješovita srednja ekonomsko-

ugostiteljska škola  

10.  Takmičenje učenika srednjih škola iz 

islamske vjeronauke 

Kantonalno B Mješovita srednja ekonomsko-

ugostiteljska škola 

11. "Dani kruha" – takmičenje učenika osnovnih 

i srednjih škola  

Kantonalno H Srednja škola "Busovača", Busovača 

12. Civitas "Projekt građanin" takmičenje 

učenika osnovnih i srednjih škola 

Kantonalno B / H Srednja tehnička škola, Bugojno 

13. Ekokviz "Lijepa naša" – predmetna nastava Kantonalno H Osnovna škola "Uskoplje", Gornji Vakuf – 

Uskoplje  

14. Ekokviz "Lijepa naša" – razredna nastava Kantonalno H Osnovna škola "Nova Bila", Nova Bila 

(Travnik) 

15. "Glazbena šarenica", takmičenje učenika 

osnovnih škola 

Kantonalno H Osnovna škola "Dubravica", Vitez 

(Dubravica) 

16. Ekokviz "Lijepa naša" Međunarodno H Srednja škola "Ivan Goran Kovačić", 

Kiseljak 

 

Plan školskih takmičenja za 2018. godinu – škole / ustanove van sistema Budžeta Srednjobosanskog kantona 

 

Redni 

broj  
Naziv takmičenja 

Nivo 

takmičenja 
Program Škola / nosilac aktivnosti 

1. Takmičenje učenika osnovnih škola iz 

tehničke kulture  

Kantonalno B Udruženje pedagoga tehničke kulture 

Srednjobosanskog kantona 

2. Vjeronaučna olimpijada takmičenja učenika 

osnovnih i srednjih škola iz katoličkog 

vjeronauka 

Državno H Katehetski ured Biskupske konferencije 

Bosne i Hercegovine 

3. Kantonalno takmičenje iz matematike Kantonalno  H Udruženje matematičara "Ruđer Bošković" 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1589 

 
247 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i člana 19. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te na prijedlog 

ministra zdravstva i socijalne politike, Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 82. sjednici održanoj 29. marta 

2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA  

IZ BUDŽETA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

ZA 2018. GODINU  

CRVENOM KRIŽU, GORNJI VAKUF – USKOPLJE 

 

 

Član 1. 

 Iz Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), s 

ekonomskoga koda 600000, pozicije "Tekuća rezerva Vlade 

Srednjobosanskog kantona" izdvajaju se sredstva u iznosu od 

15.000,00 KM Crvenom križu, Gornji Vakuf – Uskoplje, na 

ime pomoći za uređenje prostora.  

 

Član 2. 

 Iznos iz člana 1. ove odluke uplatit će se na račun 

Crvenoga križa, Gornji Vakuf – Uskoplje, broj: 

3382802224382398, otvoren u UniCredit Bank. 

 

Član 3. 

 Iznos iz člana 1. ove odluke raspodijelit će se na 16. 

razdjel, glavu 01 – Ministarstvo zdravstva i socijalne politike, 

ekonomski kod 614300, subanalitički kod GAN004, poziciju 

"Tekući transferi neprofitnim organizacijama – Crvenom 

križu Srednjobosanskog kantona". 

 

Član 4.  

 Izvještaj o utrošku sredstava iz člana 1. ove odluke 

Crveni križ, Gornji Vakuf – Uskoplje, obavezan je podnijeti 

Ministarstvu zdravstva i socijalne politike.  

 

Član 5. 

 Za provedbu ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

finansija i Ministarstvo zdravstva i socijalne politike, svako u 

okviru svoje nadležnosti. 

 

Član 6. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 

 

 

Broj: 01-02-192/18    PREMIJER KANTONA 

   3. aprila 2018. 

 Travnik      Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

248 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i člana 41. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te na prijedlog 

ministra zdravstva i socijalne politike, Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 82. sjednici održanoj 29. marta 

2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 

BUDŽETA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

ZA 2018. GODINU  

JAVNOJ USTANOVI DOM ZDRAVLJA, JAJCE 

 

 

Član 1. 

 Iz Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), s 

pozicije "Kapitalni transferi za nabavku opreme zdravstvenim 

ustanovama u Srednjobosanskom kantonu", ekonomskoga 

koda 615100,  izdvajaju se sredstva u iznosu od 25.000,00 

KM Javnoj ustanovi Dom zdravlja, Jajce, na ime 

sufinansiranja nabavke RTG aparata. 

 

Član 2. 

 Iznos iz člana 1. ove odluke uplatit će se na žiroračun 

Javne ustanove Dom zdravlja, Jajce, broj: 

3383602200365740, otvoren u UniCredit Bank. 

 

Član 3. 

 Izvještaj o utrošku sredstava iz člana 1. ove odluke 

Javna ustanova Dom zdravlja, Jajce, obavezna je podnijeti 

Ministarstvu zdravstva i socijalne politike. 

 

Član 4. 

 Za provedbu ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

finansija i Ministarstvo zdravstva i socijalne politike, svako u 

okviru svoje nadležnosti. 

 

Član 5. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 

 

 

Broj: 01-02-193/18    PREMIJER KANTONA 

   3. aprila 2018. 

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1590                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

249 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i člana 19. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona, broj 1/18) te na prijedlog 

ministra zdravstva i socijalne politike, Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 82. sjednici održanoj 29. marta 

2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 

IZ BUDŽETA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA  

ZA 2018. GODINU  

HRVATSKOJ BOLNICI  

"DR. FRA MATO NIKOLIĆ", NOVA BILA 

 

 

Član 1. 

 Iz Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), 

pozicije "Tekuća rezerva Vlade Srednjobosanskog kantona", 

ekonomskoga koda 600000, izdvajaju se sredstva u iznosu od 

40.000,00 KM Hrvatskoj bolnici "Dr. fra Mato Nikolić", 

Nova Bila, na ime pomoći za realizaciju projekta pružanja 

stomatoloških usluga licima s posebnim potrebama.  

 

Član 2. 

 Iznos iz člana 1. ove odluke uplatit će se na račun 

Hrvatske bolnice "Dr. fra Mato Nikolić", Nova Bila, broj: 

3382502200095747, otvoren u UniCredit Bank. 

 

Član 3. 

 Iznos iz člana 1. ove odluke raspodijelit će se na 16. 

razdjel, glavu 01 – Ministarstvo zdravstva i socijalne politike, 

ekonomski kod 615100, poziciju "Kapitalni transferi za 

nabavku opreme zdravstvenim ustanovama u 

Srednjobosanskom kantonu". 

 

Član 4.  

 Izvještaj o utrošku sredstava iz člana 1. ove odluke 

Hrvatska bolnica "Dr. fra Mato Nikolić", Nova Bila, 

obavezna je podnijeti Ministarstvu zdravstva i socijalne 

politike.  

 

Član 5. 

 Za provedbu ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

finansija i Ministarstvo zdravstva i socijalne politike, svako u 

okviru svoje nadležnosti.  

 

Član 6. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-02-194/18    PREMIJER KANTONA  

   3. aprila 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

250 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i stava (7) člana 33. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te na prijedlog 

ministrice obrazovanja, nauke, kulture i sporta, Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 82. sjednici održanoj 29. marta 

2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O IZDVAJANJU SREDSTAVA  

S POZICIJE "TEKUĆI TRANSFERI  

DRUGIM NIVOIMA VLASTI I FONDOVIMA 

– ZA SOCIJALNO OSIGURANJE UČENIKA" 

 

 

Član 1. 

 Ovom odlukom utvrđuje se utrošak sredstava planiranih 

Budžetom Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) za 

17. razdjel, glavu 01, potrošačku jedinicu 0001, ekonomski 

kod 614100, subanalitički kod HAL024, poziciju "Tekući 

transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – za socijalno 

osiguranje učenika", u iznosu od 8.655,08 KM (preostali 

iznos sredstava za zdravstveno osiguranje učenika i studenata 

koji su osigurani u 2017. godini; I. dio u iznosu od 9.980,80 

KM isplaćen je Odlukom o izdvajanju sredstava s pozicije 

"Transfer za socijalno osiguranje učenika", broj: 01-02-

1183/17 od 29. decembra 2017. godine ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj 2/18).  

 

Član 2. 

 Sredstva iz člana 1. ove odluke raspoređuju se 

korisnicima prema pregledu u prilogu ove odluke, i to: 

 - doprinos za zdravstveno osiguranje Zavodu za 

zdravstveno osiguranje Srednjobosanskog kantona, u iznosu 

od 7.833,86 KM; 

 - doprinos za zdravstveno osiguranje Zavodu 

zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i 

Hercegovine, Sarajevo, u iznosu od 821,22 KM. 

 

Član 3. 

 Za realizaciju ove odluke obavezuju se Ministarstvo 

obrazovanja, nauke, kulture i sporta i Ministarstvo finansija 

Srednjobosanskog kantona. 

 

Član 4. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Službenim novinama Srednjobosanskog 

kantona".  

 

 

Broj: 01-02-195/18    PREMIJER KANTONA  

   3. aprila 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1591 

251 
 

 Na osnovu stava (3) člana 30. Zakona o izvršavanju 

Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te 

na prijedlog Ministarstva finansija, Vlada Srednjobosanskog 

kantona, na 82. sjednici održanoj 29. marta 2018. godine, 

donosi  

 

 

O D L U K U  

O KORIŠTENJU SREDSTAVA  

BUDŽETA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

ZA 2018. GODINU  

 

 

Član 1. 

 S ekonomskoga koda 6148, pozicije "Drugi tekući 

rashodi – podmirenje obaveza prema izvršnim sudskim 

odlukama" glave 01, 14. razdjela Budžeta Srednjobosanskog 

kantona za 2018. godinu ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), izdvaja se iznos od 

24.069,20 KM.  

 Sredstva izdvojena prema stavu 1. ovoga člana koristit 

će se za realizaciju potpisanoga pojedinačnog ugovora o 

vansudskoj nagodbi s advokatom Hajrudinom Pokvićem.  

 Sastavni dio ove odluke je obračun troškova parničnih i 

izvršnih postupaka te troškova vještačenja, koji je usaglašen 

s advokatskom kancelarijom, Ministarstvom pravosuđa i 

uprave i Ministarstvom finansija.  

 

Član 2. 

 Iznos iz stava 1. člana 1. ove odluke odnosi se na 

dosuđene troškove parničnih i izvršnih postupaka te troškova 

vještačenja na osnovu sporazuma Vlade Srednjobosanskog 

kantona s advokatskim kancelarijama.  

 

Član 3. 

 Iznos iz stava 1. člana 1. ove odluke uplatit će se na 

transakcijski račun, broj: 338-400-224259176, otvoren u 

UniCredit Bank, d. d., Sarajevo, u korist advokata Hajrudina 

Pokvića, Polje VIII, b. b., 70230 Bugojno, ID broj: 

4336945390002.  

 

Član 4. 

 Za provedbu ove odluke zadužuje se Ministarstvo 

finansija.  

 

Član 5. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 

 

 

Broj: 01-02-196/18    PREMIJER KANTONA  

   3. aprila 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

252 
 

 Na osnovu stava 3. člana 30. Zakona o izvršavanju 

Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te 

na prijedlog Ministarstva finansija, Vlada Srednjobosanskog 

kantona, na 82. sjednici održanoj 29. marta 2018. godine, 

donosi  

 

 

O D L U K U  

O KORIŠTENJU SREDSTAVA  

BUDŽETA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA  

ZA 2018. GODINU  

 

 

Član 1. 

 S ekonomskoga koda 6148, pozicije "Drugi tekući 

rashodi – podmirenje obaveza prema izvršnim sudskim 

odlukama" glave 01, 14. razdjela Budžeta Srednjobosanskog 

kantona za 2018. godinu ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), izdvaja se iznos od 

11.403,30 KM.  

 Sredstva izdvojena prema stavu 1. ovoga člana koristit 

će se za realizaciju potpisanoga pojedinačnog ugovora o 

vansudskoj nagodbi s advokatom Arifom Miralemom.  

 Sastavni dio ove odluke je obračun troškova parničnih i 

izvršnih postupaka te troškova vještačenja, koji je usaglašen 

s advokatskom kancelarijom, Ministarstvom pravosuđa i 

uprave i Ministarstvom finansija.  

 

Član 2. 

 Iznos iz stava 1. člana 1. ove odluke odnosi se na 

dosuđene troškove parničnih i izvršnih postupaka te troškova 

vještačenja na osnovu sporazuma Vlade Srednjobosanskog 

kantona s advokatskim kancelarijama.  

 

Član 3. 

 Iznos iz stava 1. ove odluke uplatit će se na transakcijski 

račun, broj: 101-133-0000059869, otvoren u PBS banci, d. d., 

Sarajevo, Filijali Donji Vakuf, u korist advokata Arifa 

Miralema, Jaz 2b 70220 Donji Vakuf. 

 

Član 4. 

 Za provedbu ove odluke zadužuje se Ministarstvo 

finansija.  

 

Član 5. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 

 

 

Broj: 01-02-197/18    PREMIJER KANTONA  

   3. aprila 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1592                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

253 
 

 Na osnovu stava (1) člana 16. Zakona o izvršavanju 

Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te 

na prijedlog Ministarstva finansija, Vlada Srednjobosanskog 

kantona, na 82. sjednici održanoj 29. marta 2018. godine, 

donosi  

 

 

O D L U K U  

O PRERASPODJELI SREDSTAVA  

U BUDŽETU SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

ZA 2018. GODINU  

 

 

Član 1. 

 Dopušta se preraspodjela sredstava odobrenih u 

Budžetu Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) 

između Službe za zajedničke poslove organa 

Srednjobosanskog kantona i Kabineta premijera 

Srednjobosanskog kantona. 

 

Član 2. 

 Sredstva u iznosu od 680,00 KM, s ekonomskoga koda 

8213 pozicije "Nabavka opreme" Službe za zajedničke 

poslove organa Srednjobosanskog kantona, glave 03, 11. 

razdjela Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu, 

raspodjeljuju se i dodjeljuju na 11. razdjel, glavu 01 – Kabinet 

premijera Srednjobosanskog kantona, poziciju "Nabavka 

opreme", ekonomski kod 8213. 

 

Član 3. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuje se Ministarstvo 

finansija.  

 

Član 4. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-02-198/18    PREMIJER KANTONA  

  3. aprila 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

254 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i člana 32. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te na prijedlog 

ministra zdravstva i socijalne politike, Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 82. sjednici održanoj 29. marta 

2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA  

SRPSKOM KULTURNO-PROSVJETNOM  

I HUMANITARNOM CRKVENOM DRUŠTVU 

TRAVNIK 

 

 

Član 1. 

 Iz Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), s 

pozicije "Tekući transferi neprofitnim organizacijama – 

Srpskom kulturno-prosvjetnom i humanitarnom crkvenom 

društvu Travnik", ekonomskoga koda 614300, izdvajaju se 

sredstva u iznosu od 7.500,00 KM kao pomoć za rad Srpskog 

kulturno-prosvjetnog i humanitarnog crkvenog društva 

Travnik za prvo i drugo tromjesečje 2018. godine. 

 

Član 2. 

 Iznos iz člana 1. ove odluke uplatit će se na račun 

Srpskog kulturno-prosvjetnog i humanitarnog crkvenog 

društva Travnik, broj: 1549995000321341, otvoren u Intesa 

Sanpaolo Bank. 

 

Član 3. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

finansija i Ministarstvo zdravstva i socijalna politike. 

 

Član 4. 

 Srpsko kulturno-prosvjetno i humanitarno crkveno 

društvo Travnik će Ministarstvu zdravstva i socijalne politike 

dostaviti izvještaj o utrošku sredstava izdvojenih prema ovoj 

odluci. 

 

Član 5. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 

 

 

Broj: 01-02-199/18    PREMIJER KANTONA 

   3. aprila 2018. 

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1593 

255 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i člana 40. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) te na prijedlog 

ministra zdravstva i socijalne politike, Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 82. sjednici održanoj 29. marta 

2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 

ZA NABAVKU OPREME 

 

 

Član 1. 

 Iz Budžeta Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), sa 

16. razdjela, glave 01, ekonomskoga koda 821300, pozicije 

"Nabavka opreme", izdvajaju se sredstva u iznosu od 

2.807,46 KM, s uračunatim PDV-om, za nabavku računara, s 

opremom, i prijenosnog računara (laptopa), s opremom, za 

potrebe Ministarstva zdravstva i socijalne politike 

Srednjobosanskog kantona.  

 

Član 2. 

 Iznos iz člana 1. ove odluke uplatit će se na žiroračun 

Društva za proizvodnju i promet "Ocean", d. o. o., Travnik, 

broj: 3389002210278877, otvoren u UniCredit Bank.  

 

Član 3. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

finansija i Ministarstvo zdravstva i socijalne politike, svako u 

okviru svoje nadležnosti. 

 

Član 4. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-02-200/18    PREMIJER KANTONA  

   3. aprila 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

256 

 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) te stava (6) člana 33. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 82. sjednici održanoj 29. marta 

2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O AKONTATIVNOJ RASPODJELI SREDSTAVA 

 NAMIJENJENIH ZA SUFINANSIRANJE  

OSNOVNIH MUZIČKIH ŠKOLA 

U 2018. GODINI 

 

 

Član 1. 

 Ovom odlukom utvrđuje se raspodjela sredstava 

planiranih Budžetom Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu ("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 

1/18) za 17. razdjel, glavu 01, potrošačku jedinicu 0001, 

ekonomski kod 6141, subanalitički kod HAL022, poziciju 

"Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – za 

sufinansiranje osnovnih muzičkih škola kojima je osnivač 

Srednjobosanski kanton (Osnovne muzičke škole, Travnik; 

Osnovne muzičke škole, Bugojno; Osnovne muzičke škole, 

Novi Travnik; Osnovne glazbene škole Jakova Gotovca, Novi 

Travnik)", u iznosu od 151.666,00 KM, za sufinansiranje 

osnovnih muzičkih škola za mart i april 2018. godine. 

 

Član 2. 

 Sredstva iz člana 1. ove odluke, do donošenja kriterija 

za njihovu raspodjelu, raspoređuju se u mjesečnim ratama 

kako slijedi: 

 1. Osnovnoj muzičkoj školi, Travnik, u iznosu od 

15.166,60 KM; 

 2. Osnovnoj muzičkoj školi, Bugojno, u iznosu od 

14.408,30 KM; 

 3. Osnovnoj muzičkoj školi, Novi Travnik, u iznosu od 

10.920,00 KM; 

 4. Osnovnoj glazbenoj školi "Jakova Gotovca", Novi 

Travnik (područnim odjeljenjima u Jajcu, Novoj Biloj, Vitezu 

i Busovači), u iznosu od 35.338,10 KM. 

 

Član 3. 

 Sredstva iz člana 2. ove odluke doznačit će se 

korisnicima na transakcijske račune otvorene u poslovnim 

bankama i bit će uklopljena u ukupna sredstva utvrđena 

Budžetom Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu. 

Korisnici sredstava se obavezuju da će dostavljati 

izvještaje o utrošku sredstava prema ovoj odluci, kroz 

propisane finansijske obrasce. 

 

Član 4. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

obrazovanja, nauke, kulture i sporta i Ministarstvo finansija 

Srednjobosanskog kantona. 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1594                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

Član 5. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u "Služenim novinama Srednjobosanskog 

kantona". 

 

 

Broj: 01-02-201/18    PREMIJER KANTONA 

  3. aprila 2018. 

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
257 
 

Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03) i stava (4) člana 33. Zakona o izvršavanju Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18), Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 82. sjednici održanoj 29. marta 

2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O AKONTATIVNOJ RASPODJELI 

SREDSTAVA ZA VISOKO ŠKOLSTVO  

PLANIRANIH BUDŽETOM 

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

ZA 2018. GODINU  

 

 

Član 1. 

 Ovom odlukom utvrđuje se akontativna raspodjela 

sredstava za visoko školstvo, planiranih Budžetom 

Srednjobosanskog kantona za 2018. godinu ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 1/18) za ekonomski 

kod 6141, subanalitički kod HAL003, poziciju "Tekući 

transferi drugim nivoima vlasti i fondovima – za finansiranje 

visokog školstva i stipendiranje studenata", za februar 2018. 

godine, u iznosu od 144.327,00 KM, kako slijedi:  

- Studentskom centru Sarajevo (račun za februar 

2017./2018. akademske godine, prema ugovoru), u iznosu od 

71.253,00 KM; 

 - Studentskom centru "Sveučilišta Mostar"(račun za 

februar 2017./2018. akademske godine, prema ugovoru) u 

iznosu od 33.573,00 KM;  

- Studentskom centru Zenica (račun za februar 

2017./2018. akademske godine, prema ugovoru), u iznosu od 

15.309,00 KM; 

 - Studentskom centru "Džemal Bijedić", Mostar (račun 

za februar 2017./2018. akademske godine, prema ugovoru), u 

iznosu od 22.113,00 KM; 

- Studentskom centru "Tuzla" (račun za februar 

2017./2018. akademske godine, prema ugovoru), u iznosu od 

2.079,00 KM. 

 

Član 2. 

 Sredstva predviđena ovom odlukom bit će uklopljena u 

ukupna sredstva planirana Budžetom Srednjobosanskog 

kantona za 2018. godinu za poziciju "Tekući transferi drugim 

nivoima vlasti i fondovima – za finansiranje visokog školstva 

i stipendiranje studenata", ekonomski kod 6141, subanalitički 

kod HAL003, te se raspoređuju prema niže navedenim 

kriterijima: 

 I. kriterij: redovan student koji prvi put upisuje 

određenu godinu studija; 

 II. kriterij: subvencija cijene smještaja i ishrane u iznosu 

od 189,00 KM, po studentu. 

 

Član 3. 

 Za realizaciju ove odluke zadužuju se Ministarstvo 

obrazovanja, nauke, kulture i sporta i Ministarstvo finansija 

Srednjobosanskog kantona. 

 

Član 4. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 

 

 

Broj: 01-02-202/18    PREMIJER KANTONA 

   3. aprila 2018. 

 Travnik    Tahir Lendo, s. r.  

 
258 

 

 Na osnovu člana 30. Pravilnika o popisivanju sredstava 

i izvora sredstava ("Službene novine Srednjobosanskog 

kantona", broj 14/11), Vlada Srednjobosanskog kantona, na 

82. sjednici održanoj 29. marta 2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O PRIHVAĆANJU ELABORATA 

O POPISIVANJU SREDSTAVA 

I IZVORA SREDSTAVA 

SA STANJEM 31. DECEMBRA 2017. GODINE 

 

 

Član 1. 

 Prihvaća se Elaborat o popisivanju sredstava i izvora 

sredstava sa stanjem 31. decembra 2017. godine (u daljnjem 

tekstu: Elaborat), Vlade Srednjobosanskog kantona, i to o 

popisivanju: nematerijalnih i materijalnih sredstava, novčanih 

sredstava i vrijednosnih papira, materijala, rezervnih dijelova 

i sitnog inventara, tražbina i obaveza, i izvora sredstava.  

 

 

Član 2. 

 Utvrđena odstupanja u usvojenom Elaboratu, 

konstatovana prilikom usklađivanja knjigovodstvenoga 

stanja sa stvarnim stanjem utvrđenim popisom, knjižit će se 

na sljedeći način:  

 1) Stalna sredstva koja su dotrajala i nisu više u 

upotrebi, rashodovana, preknjižuju se na konto 011722 – 

Oprema trajno van upotrebe, u iznosu nabavne vrijednosti. 

 2) Zadužuju se rukovodioci korisnika Budžeta 

Srednjobosanskog kantona da u roku od 30 dana imenuju 

komisije za rashodovanje stalnih sredstava. Komisija će 

rukovodiocu predložiti način rashodovanja stalnoga sredstva 

(uništenje, prodaja, dar). Prijedlog komisije rukovodilac 

prihvaća donošenjem odluke o načinu rashodovanja.  

 Komisija zapisnički provodi rashodovanje i dužna je 

jedan primjerak zapisnika dostaviti računovodstvu, kao 

dokument na osnovu kojega se isknjižuje stalno sredstvo.  

 Uplate od prodaje stalnih sredstava uplaćuju se na 

transakcijski račun Budžeta Srednjobosanskog kantona, a 

knjiži se na teret konta 111111 – Transakcijski račun, u korist 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1595 

odgovarajućega konta iz glavne grupe 811100 – Prihodi od 

prodaje stalnih sredstava.  

 3) Rashodovanje zalihe materijala i sitnog inventara 

obavlja se tako što se zadužuje konto ispravke za iznos koji je 

utvrdila popisna komisija, a odobrava odgovarajući konto 

zaliha, odnosno sitnog inventara.  

 4) Za otpis nenaplativog potraživanja prethodno je 

potrebno izvršiti preknjiženje toga potraživanja na sumnjiva i 

sporna potraživanja zaduženjem konta 131351 – Sumnjiva i 

sporna potraživanja, a odobrenjem konta u okviru glavne 

kategorije 130000 – Kratkoročna potraživanja.  

 

Član 3. 

 Nalaže se odgovornom rukovodiocu službe 

računovodstva da uskladi knjigovodstveno stanje popisane 

imovine i obaveza sa stvarnim stanjem na osnovu ove odluke.  

 

Član 4. 

 Za provođenje ove odluke zadužuju se rukovodioci 

korisnika Budžeta Srednjobosanskog kantona.  

 

Član 5. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-02-210/18    PREMIJER KANTONA  

   3. aprila 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
259 
 

Na osnovu člana 29. Pravilnika o popisivanju sredstava 

i izvora sredstava ("Službene novine Srednjobosanskog 

kantona", broj 14/11) te na prijedlog Centralne komisije za 

popisivanje sredstava i izvora sredstava Vlade 

Srednjobosanskog kantona sa stanjem 31. decembra 2017. 

godine, Vlada Srednjobosanskog kantona, na 82. sjednici 

održanoj 29. marta 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

O RASHODOVANJU SITNOG INVENTARA 

 

 

Član 1. 

Rashoduje se sljedeći sitni inventar u upotrebi, na teret 

korisnika Budžeta Srednjobosanskog kantona, s iznosima u 

KM  

 

19020001 – KANTONALNA UPRAVA ZA 

ŠUMARSTVO 

 

Konto – 221211 

Redni 

broj 

Naziv 

materijala 

Jedinica 

mjere 
Količina Cijena Iznos 

1. Uniforme 

čuvara 

šuma 

Komad 90 

219,96 19.796,40 

2. Košulje Komad 90 64,35 5.791,50 

3. Gumene 

čizme 

Komad 90 

42,12 3.790,80 

Ukupno 29.378,70 

24010001 – KANTONALNA UPRAVA ZA CIVILNU 

ZAŠTITU 

 

Konto – 221211 

 
Redni 

broj 
Naziv materijala 

Jedinica 

mjere 
Količina Cijena Iznos 

1. Krplje za snijeg Komad 2 218,00 436,00 

2. Karabinjer, 

HM5vWiliam st 

petzi 

Komad 5 

35,51 177,55 

3. Hlače, berghaus 

Ampezzo gore-

tex 

Komad 10 

435,12 4.351,20 

4. Podhlače, therm 

tiht Berghaus 

Komad 10 

90,36 903,60 

5. Majica flips, 

dugih rukava, 

Activita 

Komad 25 

184,27 4.606,75 

6. Čeona lampa, 

Tikka petzl 

Komad 5 

91,84 459,20 

7. Radni 

kombinezon  

Komad 10 

185,00 1.850,00 

8. Vatrogasne 

cipele, duboke – 

čizme Scout 

Komad 17 

541,18 9.200,06 

9. Kramp, kovani Komad 5 23,40 117,00 

10. Lopata, špic Komad 6 23,40 140,40 

11. Sjekira, bos. 

drška 

Komad 2 

23,40 46,80 

12. Grablje sa 14 

zubaca 

Komad 4 

29,25 117,00 

13. Metla za šumski 

požar 

Komad 3 

52,65 157,95 

14. Jakna ženska, 

duga, Glissade 

Komad 1 

598,52 598,52 

15. Jakna muška, 

Vinson 

Komad 4 

376,85 1.507,40 

16. Muške čizme, 

gore-tex, 

Tarazed 

Komad 4 

409,65 1.638,60 

17. Ženske čizme, 

gor-tex, 

Explorer 

Komad 1 

353,80 353,80 

18. Ženske hlače, 

Himal II 

Komad 1 

244,73 244,73 

19. Ženski fils, 

Bampton 

Komad 1 

109,55 109,55 

20. Muški fils, 

Fortrose 

Komad 4 

178,221 712,88 

21. Muške hlače, 

Borazon II 

Komad 4 

244,73 978,92 

Ukupno 28.707,91 

 

 

Član 2. 

Rashodovanje sitnog inventara iz člana 1. ove odluke 

obavlja se tako što se za utvrđeni iznos zadužuje konto 

ispravke, a odobrava odgovarajući konto sitnog inventara. 

 

Član 3. 

Za provedbu ove odluke  zadužuju se: Kantonalna 

uprava za šumarstvo i Kantonalna uprava za civilnu zaštitu. 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1596                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 

 

 

Broj: 01-02-211/18    PREMIJER KANTONA  

    3. aprila 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
260 
 

 Na osnovu člana 29. Pravilnika o popisivanju sredstava 

i izvora sredstava ("Službene novine Srednjobosanskog 

kantona", broj 14/11) te na prijedlog Centralne komisije za 

popisivanje sredstava i izvora sredstava Vlade 

Srednjobosanskog kantona sa stanjem 31. decembra 2017. 

godine, Vlada Srednjobosanskog kantona, na 82. sjednici 

održanoj 29. marta 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

O ISKNJIŽAVANJU POTRAŽIVANJA 

 

 

Član 1. 

 Na osnovu preporuke Ureda za reviziju, potrebno je, na 

osnovu sudske presude isknjižiti potraživanja kod:  

 - Kantonalnog suda u Novom Travniku, u iznosu 

3.600,54 KM; 

 - Općinskoga suda u Travniku, u iznosu od 3.445,16 

KM, a koja su se odnosila na prekoračenje reprezentacije, kao 

i ostala potraživanja;  

 - Općinskoga suda u Bugojnu, u iznosu od 3.883,68 

KM, koja se odnose na period od 5 do 10 godina, jer su 

potraživanja u cijelosti zastarjela.  

 

 

 

Član 2. 

 Za provedbu ove odluke zadužuju se rukovodioci 

korisnika Budžeta Srednjobosanskog kantona i Trezorska 

jedinica Ministarstva pravosuđa.  

 

Član 3. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 

 

 

Broj: 01-02-212/18    PREMIJER KANTONA  

  3. aprila 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
261 
 

Na osnovu člana 29. Pravilnika o popisivanju sredstava 

i izvora sredstava ("Službene novine Srednjobosanskog 

kantona", broj 14/11) te na prijedlog Centralne komisije za 

popisivanje sredstava i izvora sredstava Vlade 

Srednjobosanskog kantona sa stanjem 31. decembra 2017. 

godine, Vlada Srednjobosanskog kantona, na 82. sjednici 

održanoj 29. marta 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O RASHODOVANJU STALNIH SREDSTAVA 

 

 

Član 1. 

Rashoduju se sljedeća dotrajala i neupotrebljiva stalna 

sredstva, na teret korisnika Budžeta Srednjobosanskog 

kantona, s iznosima (u KM): 

 

 

 

 

10020001 STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE SREDNJOBOSANSKOG KANTONA  

 

Konto 011311 – Namještaj 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 20059 4355 Kancelarijska stolica 79,00 71,92 71,92 7,08 

2. 20060 4356 Kancelarijska stolica 79,00 71,92 71,92 7,08 

3. 20062 4358 Kancelarijska stolica 79,00 71,92 71,92 7,08 

4. 20064 4363 Kancelarijska stolica 79,00 71,92 71,92 7,08 

Ukupno 237,00 215,76 215,76 21,24 

 

11010001 KABINET PREMJERA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 

Konto 011311 – Namještaj  

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarn

i 

broj 

Naziv 
Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 20222 629 Stolica, okret, pepito 191,00 191,00 191,00 - 

2. 20233 630 Stolica, okret, pepito 191,00 191,00 191,00 - 

Ukupno 382,00 382,00 382,00 - 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1597 

 

Konto 011313 – Oprema za prijenos podataka i glasa 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 20257 653 Telefon,22615 KAK 93,00 93,00 93,00 - 

2. 20259 676 Telefon, Panasonic 105,89 105,89 105,89 - 

3. 20260 677 Telefon, KX 2310 86,05 86,05 86,05 - 

Ukupno 284,94 284,94 284,94 - 

 

 

Konto 011312 – Kompjuterska oprema 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 20320 4178 Kućište računara 1.116,18 1.116,18 1.116,18 - 

Ukupno 1.116,18 1.116,18 1.116,18 - 

 

Konto 011319 – Ostala oprema 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 20326 924 Električna pisača 

mašina  1.690,00   1.690,00   1.690,00  

- 

Ukupno 1.690,00 1.690,00 1.690,00 - 

 

11030001 SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE ORGANA SREDNJOBOSANSKOG KANTONA  

 

Konto 011311 – Namještaj 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 20393 2431 Stolica, Al  355,00   355,00   355,00  - 

Ukupno  355,00   355,00   355,00  - 

 

Konto 011312 – Kompjuterska oprema 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis  

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna  

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 20555 2321 Kućište računara 953,00 953,00 953,00 - 

2. 20556 2322 Monitor, Samsung 215,00 215,00 215,00 - 

3. 20557 2323 Printer, LaserJet 454,00 454,00 454,00 - 

4. 20564 2472 Printer, LaserJet 485,00 485,00 485,00 - 

5. 20565 2470 Računar, Compaq 1.740,00 1.740,00 1.740,00 - 

6. 20602 837 Printer 209,40 209,40 209,40 - 

7. 20603 838 Monitor, 17" 444,60 444,60 444,60 - 

8. 20604 839 Kućište računara 1.697,70 1.697,70 1.697,70 - 

9. 20605 4168 Kućište računara 661,05 661,05 661,05 - 

10. 20606 4169 Monitor, 19" 292,05 292,05 292,05 - 

11. 20611 4577 Monitor, Acer, 20" 250,38 250,38 250,38 - 

12. 20623 2351 UPS 152,00 152,00 152,00 - 

Ukupno 7.554,18 7.554,18 7.554,18 - 

 

Konto 011313 – Oprema za prijenos glasa 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv Nabavna 

vrijednost 

Otpis  

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna  

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 20697 2346 Telefon, Panasonic 75,00 75,00 75,00 
 

Ukupno 75,00 75,00 75,00 - 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1598                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

 Konto 011319 – Ostala oprema 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv Nabavna 

vrijednost 

Otpis  

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna  

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 20612 1199 Rashladni uređaj 5.542,90 5.542,90 5.542,90 - 

2. 20613 1200 Rashladni uređaj 5.542,90 5.542,90 5.542,90 - 

3. 20614 1201 Rashladni uređaj 5.542,90 5.542,90 5.542,90 - 

4. 20622 2335 Pisača mehanička 

mašina 500,00 500,00 500,00 
- 

5.  20624 901 Automobilski radio, 

Sony 290,00 290,00 290,00 
- 

Ukupno  17.418,70 17.418,70 17.418,70 - 

 

14010001 MINISTARSTVO FINANSIJA 

 

Konto 011311 – Namještaj 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 6339 Fotelja, kancelarijska 118,92 118,92 118,92 0,00 

2. 3897 Stolica 154,00 122,56 122,56 31,44 

Ukupno 272,92 241,48 241,48 31,44 

 

Konto 011312 – Kompjuterska oprema 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis  

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 16 UPS 155,36 155,36 155,36 0,00 

2. 108 Računar, IBM 2.981,86 2.981,86 2.981,86 0,00 

3. 170 Printer, HP 2300 1.352,06 1.352,06 1.352,06 0,00 

4. 326 Monitor, Dell 444,60 444,60 444,60 0,00 

5. 320 Kućište, Dell 1.399,32 1.399,32 1.399,32 0,00 

6. 330 Monitor, Dell 444,60 444,60 444,60 0,00 

7. 1359 Kućište računara 857,61 857,61 857,61 0,00 

8. 4039 Monitor, 17'' 341,64 341,64 341,64 0,00 

9. 4091 Monitor, 19'' 338,13 338,13 338,13 0,00 

10. 4158 Kućište, Lenon 1.326,78 1.326,78 1.326,78 0,00 

11. 4345 Monitor, 19'' 250,38 250,38 250,38 0,00 

12. 4344 Kućište računara 1,499,94 1.499,94 1.499,94 0,00 

13. 207 Monitor 365,00 365,00 365,00 0,00 

14. 4919 Monitor, LG LCD 19” 235,17 235,17 235,17 0,00 

15. 5588 Monitor, Asus, led 18,5 178,10 178,10 178,10 0,00 

Ukupno 12.170,55 12.170,55 12.170,55 0,00 

 

Konto 011313 – Oprema za prijenos podataka i glasa 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 138 Telefon, Panasonic 39,00 39,00 39,00 0,00 

2. 4042 Telefaks, Panasonic 489,06 489,06 489,06 0,00 

3. 4675 Telefon 37,00 27,75 27,75 9,25 

Ukupno 565,06 555,81 555,81 9,25 

 

Konto 011319 – Ostala oprema 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 107 Kalkulator 149,00 149,00 149,00 0,00 

Ukupno 149,00 149,00 149,00 0,00 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1599 

 

15010001 MINISTARSTVO PRIVREDE  

 

Konto 011311 – Namještaj 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 3154 Fotelja, kožna, dr. rukohvat 405,60 405,60 405,60 0,00 

2. 4541 Stolica, Lucija, mini 34,00 27,76 27,76 6,24 

3. 6057 Fotelja, Prezident 247,50 247,50 247,50 0,00 

4. 868 Fotelja, K-132 484,54 484,54 484,54 0,00 

Ukupno 1.171,64 1.165,40 1.165,40 6,24 

 

Konto 011312 – Kompjuterska oprema 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 3008 Monitor, 17'' 199,02 199,02 199,02 0,00 

2. 5878 Mobilni printer, HP-Office 

Jet100 521,24 521,24 521,24 0,00 

3. 5879 Mobilni printer, HP-Office 

Jet100 521,24 521,24 521,24 0,00 

4. 5883 Mobilni printer, HP-Office 

Jet100 521,24 521,24 521,24 0,00 

5. 5888 Mobilni printer, HP-Office 

Jet100 521,24 521,24 521,24 0,00 

6. 5891 Mobilni printer, HP-Office 

Jet100 521,24 521,24 521,24 0,00 

7. 5578 Laptop 1.989,84 1.989,84 1.989,84 0,00 

Ukupno 4.795,06 4.795,06 4.795,06 0,00 

 

Konto 011313 – Oprema za prijenos glasa 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 1458 Telefon Panasonic 204,75 204,75 204,75 0,00 

2. 4087 Telefon Panasonic 204,75 204,75 204,75 0,00 

Ukupno 409,50 409,50 409,50 0,00 

 

Konto 011321 – Motorna vozila  

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 3013 Škoda, registarske oznake: 

145-M-798 13.684,86 13.684,86 13.684,86 0,00 

2. 3015 Škoda, registarske oznake: 

301-A-307 13.684,86 13.684,86 13.684.86 0,00 

3. 3019 Golf, registarske oznake: 740-

A-307 34.770,00 34.700,00 34.700,00 0,00 

Ukupno 62.069,72 62.069,72 62.069,72 0,00 

 

16010001 MINISTARSTVO ZDRAVSTVA I SOCIJALNE POLITIKE 

 

Konto 011312 – Kompjuterska oprema 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 4252 Kućište računara 445,77 445,77 445,77 - 

Ukupno 445,77 445,77 445,77 - 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1600                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

 Konto 011313 – Oprema za prijenos podataka i glasa 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 1612 Telefaks, Panasonic 773,10 773,10 773,10 - 

Ukupno 773,10 773,10 773,10 - 

 

17010001 MINISTARSTVO OBRAZOVANJA, NAUKE, KULTURE I SPORTA 

 

Konto 011311 – Namještaj 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis  

do 31. 12.  

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 21795 1119 Daktilo stolica 166,00 166,00 166,00 0,00 

2. 21796 1121 Daktilo stolica 166,00 166,00 166,00 0,00 

3. 21797 1122 Daktilo stolica 166,00 166,00 166,00 0,00 

4. 21835 1543 Sto za računar 300,00 300,00 300,00 0,00 

5. 21838 1519 Vješalica 149,00 149,00 149,00 0,00 

6. 21839 1247 Dvokrilni ormar 844,00 844,00 844,00 0,00 

7. 21840 1248 Dvokrilni ormar 844,00 844,00 844,00 0,00 

8. 21842 1250 Radni sto 284,00 284,00 284,00 0,00 

9. 21843 1251 Pokretni ormar 337,00 337,00 337,00 0,00 

10. 21844 1502 Pokretni ormar 337,00 337,00 337,00 0,00 

11. 21847 1523 Fotelja 414,67 414,67 414,67 0,00 

12. 21850 1238 Dvokrilni ormar 844,00 844,00 844,00 0,00 

13. 21851 1537 Dvokrilni ormar 844,00 844,00 844,00 0,00 

14. 21852 1299 Radni sto 284,00 284,00 284,00 0,00 

15. 21865 1516 Pomoćni sto, bijeli 188,00 188,00 188,00 0,00 

16. 21867 1300 Radni sto 284,00 284,00 284,00 0,00 

17. 21878 1318 Stolica 128,00 128,00 128,00 0,00 

18. 21879 1319 Stolica 128,00 128,00 128,00 0,00 

19. 21880 1320 Stolica 128,00 128,00 128,00 0,00 

20. 21882 1322 Stolica 128,00 128,00 128,00 0,00 

21. 21890 4214 Kancelarijska fotelja 196,00 192,73 192,73 3,27 

22. 21893 4217 Kancelarijska fotelja 196,00 192,73 192,73 3,27 

23. 21894 4218 Kancelarijska fotelja 196,00 192,73 192,73 3,27 

24. 21899 4223 Stolica, mini, Lucija 34,00 33,43 33,43 0,57 

25. 21914 4268 Stolica 161,00 158,32 158,32 2,68 

26. 21915 4269 Stolica 161,00 158,32 158,32 2,68 

27. 21920 4274 Stolica 161,00 158,32 158,32 2,68 

28. 21923 4277 Vješalica 43,00 42,28 42,28 0,72 

29. 21924 4278 Vješalica 43,00 42,28 42,28 0,72 

30. 21926 4280 Stolica, Lucija 34,00 33,43 33,43 0,57 

Ukupno 8.188,67 8.168,24 8.168,24 20,43 

 

Konto 011312 – Kompjuterska oprema 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 21949 1228 Monitor, Samsung 422,94 422,94 422,94 0,00 

2. 21971 359 Monitor, 17'' 339,29 339,29 339,29 0,00 

3. 21972 390 Monitor, 17'' 369,72 369,72 369,72 0,00 

4. 21973 361 Monitor, 17'' 369,72 369,72 369,72 0,00 

5. 21975 362 Monitor, 17'' 369,72 369,72 369,72 0,00 

6. 21979 4013 Zvučnici 37,44 37,44 37,44 0,00 

7. 21983 4018 Kućište računara 904,41 904,41 904,41 0,00 

8. 21984 4019 Monitor 431,73 431,73 431,73 0,00 

9. 21985 4020 Printer, LaserJet 239,85 239,85 239,85 0,00 

10. 21987 4107 Kućište računara 964,47 964,47 964,47 0,00 

11. 22004 4189 Printer, Samsung 439,00 439,00 439,00 0,00 

12. 22005 4190 Printer, Samsung 439,00 439,00 439,00 0,00 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1601 

 

13. 22013 4486 Kućište, Lenovo 1137,24 1137,24 1137,24 0,00 

14. 22021 4554 Kućište, Lenovo 934,83 934,83 934,83 0,00 

15. 22022 4555 Monitor 289,58 289,58 289,58 0,00 

16. 22023 4556 Kućište, Lenovo 934,83 934,83 934,83 0,00 

17. 22024 4557 Monitor 289,58 289,58 289,58 0,00 

18. 22026 4591 Kućište, Lenovo 934,83 934,83 934,83 0,00 

19. 22028 4593 Kućište, Lenovo 934,83 934,83 934,83 0,00 

20. 22029 4594 Kućište, Lenovo 934,83 934,83 934,83 0,00 

21. 22030 4595 Kućište, Lenovo 934,83 9324,83 934,83 0,00 

22. 22034 4599 Printer, Samsung 159,00 159,00 159,00 0,00 

23. 22038 4603 Kućište, Lenovo 934,83 934,83 934,83 0,00 

24. 22041 4093 Printer, HP 822,40 822,40 822,40 0,00 

25. 24149 4847 Printer, MFP 362,70 362,70 362,70 0,00 

26. 24510 5204 Printer, Color Jet 852,93 852,93 852,93 0,00 

27. 24606 5298 MFP uređaj 570,96 570,96 570,96 0,00 

28. 25067 5758 Kućište računara 587,80 587,80 587,80 0,00 

29. 25068 5759 Kućište računara 587,80 587,80 587,80 0,00 

30. 25069 5760 MFP uređaj 369,65 369,65 369,65 0,00 

Ukupno 17.900,74 17.900,74 17.900,74 0,00 

 

Konto 011313 – Oprema za prijenos podataka i glasa  

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 22064 1280 Telefon, Panasonic 99,00 99,00 99,00 0,00 

2. 22077 4194 Telefon, Panasonic 66,30 66,30 66,30 0,00 

3. 22079 4317 Telefon, Panasonic 66,30 66,30 66,30 0,00 

4. 22081 4496 Telefon, Panasonic 79,56 79,56 79,56 0,00 

5. 22082 46393 Bežični telefon 44,66 44,66 44,66 0,00 

6. 25447 6137 Bežični telefon 42,25 42,25 42,25 0,00 

Ukupno 398,07 398,07 398,07 0,00 

 

18010001 MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA, GRAĐENJA, ZAŠTITE OKOLIŠA POVRATKA I 

STAMBENIH POSLOVA 

 

Konto 011311 – Namještaj  

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna  

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 22087 2821 Fotelja, štof 372,60 372,60 372,60  
2. 22089 2823 Fotelja, štof 372,60 372,6 372,60  

3. 22101 2798 Fotelja, štof 372,60 372,60 372,60  

4. 22103 2800 Stolica, liftomat 199,80 199,80 199,80  

5. 22220 2839 Stolica, Al 355,00 355,00 355,00  

6. 22239 4305 Kancelarijska fotelja 122,79 115,63 115,63  

7. 22243 4309 Kancelarijska fotelja 129,49 124,95 124,95  

Ukupno 1.913,18 1.913,18 1.913,18 0,00 

 

Konto 011312 – Kompjuterska oprema 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna  

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 22343 1481 Printer, HP 1018 209,43 209,43 209,43   

2. 22344 1487 Printer, HP 1018 209,43 209,43 209,43   

3. 22349 1493 Monitor, 17'' 263,25 263,25 263,25  

4. 22351 351 Monitor, 19'' 405,99 405,99 405,99  

5. 22355 371 Kućište 1.323,27 1.323,27 1.323,27  

6. 22356 376 Kućište 910,85 910,85 910,85  

7. 22357 377 Kućište 910,85 910,85 910,85  



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1602                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

 

8. 22360 380 Printer 194,22 194,22 194,22  

9. 22361 381 Printer 194,22 194,22 194,22  

10. 22383 4349 Kućište  1.271,79 1.271,79 1.271,79  

11. 22389 4764 Printer, HP 1005 264,23 264,23 264,23  

12. 22409 2846 Printer, laser 930,00 930,00 930,00  

13. 24418 5114 Monitor, 19'' 197,00 197,00 197,00  

Ukupno 7.284,53 7.284,53 7.284,53  
 

Konto 011313 – Oprema za prijenos podataka i glasa 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna  

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 22433 2875 Telefon, Simens 73,00 73,00 73,00   

2. 22450 4105 Telefaks, Panasonic 547,00 547,00 547,00   

3. 25222 5912 Mobitel, Samsung Galaxy 

S6 500,00 500,00 500,00  

Ukupno 1.120,00 1.120,00 1.120,00 0,00 

 

Konto 011319 – Ostala oprema 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna  

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 22420 2737 Kopir-aparat, Canon 4.450,00 4.450,00 4.450,00  
2. 22424 4103 GPS 1.164,15 1.164,15 1.164,15  

Ukupno 5.614,15 5.614,15 5.614,15  
 

19010001 MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I ŠUMARSTVA 

 

Konto 011312 – Kompjuterska oprema 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 22583 2592 Monitor 579,00 579,00 579,00 - 

2. 22584 2591 Kućište računara 1.519,00 1.519,00 1.519,00 - 

3. 22592 291 UPS 218,79 218,79 218,79 - 

4. 22604 541 Kućište računara 996,84 996,84 996,84 - 

5. 22606 539 Monitor, 17" 349,83 349,83 349,83 - 

6. 24327 5025 Printer, Samsung  358,02 358,02 358,02 - 

Ukupno 4.021,48 4.021,48 4.021,48 - 

 

Konto 011313 – Oprema za prijenos podataka 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 22654 2612 Telefon, Panasonic 93,00 93,00 93,00 - 

Ukupno 93,00 93,00 93,00 - 

 

Konto 011319 – Ostala oprema 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 21169 317 Automobilski kasetofon 448,00 448,00 448,00 - 

Ukupno 448,00 448,00 448,00 - 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1603 

 

19020001 KANTONALNA UPRAVA ZA ŠUMARSTVO 

 

Konto 011319 – Ostala oprema 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 1986 GSP 210 643,50 643,50 643,50 0,00 

2. 1988 GSP 210 643,50 643,50 643,50 0,00 

3. 1998 GSP 210 643,50 643,50 643,50 0,00 

4. 1708 LM prečnica, 80 cm 212,35 212,35 212,35 0,00 

5. 1709 LM prečnica, 80 cm 212,35 212,35 212,35 0,00 

6. 1766 LM prečnica, 80 cm 212,35 125,66 125,66 86,69 

Ukupno 2.567,55 2.480,86 2480,86 86,69 

 

22010001 KANTONALNI ZAVOD ZA URBANIZAM, PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU KULTURNO-

HISTORIJSKOG NASLIJEĐA 

 

Konto 011312 – Kompjuterska oprema 

Redni 

broj  
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv Nabavna  

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija  

Sadašnja 

vrijednost 

1. 23738 3615 Kućište računara  1.093,00   1.093,00   1.093,00  - 

2. 23748 3616 Printer, dsk jet, A 3  568,17   568,17   568,17  
 

3. 23758 4149 Monitor  3.173,04   3.173,04   3.173,04  
 

4. 23759 4148 Kućište računara  6.195,15   6.195,15   6.195,15  
 

5. 24191 4887 Printer, HP   616,59   616,59   616,59  - 

Ukupno  11.645,95   11.645,95   11.645,95  - 

 

23010001 KANTONALNA UPRAVA ZA GEODETSKE I IMOVINSKOPRAVNE POSLOVE 

 

Konto 011321 – Transportna sredstva 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna  

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 23903 4810 Škoda, Rapid  22.081,41   22.081,41   22.081,41  - 

Ukupno  22.081,41   22.081,41   22.081,41  - 

 

24010001 KANTONALNA UPRAVA ZA CIVILNU ZAŠTITU 

 

Konto 011311 – Namještaj 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 428 Stolica, daktilo, WEB 114,95 114,95 114,95 0,00 

2. 444 Stolica, daktilo, WEB  114,95 114,95 114,95 0,00 

3. 474 Stolica, kancelarijska 123,00 123,00 123,00 0,00 

Ukupno 352,90 352,90 352,90 0,00 

 

Konto 011312 – Kompjuterska oprema 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 3795 Monitor, 17'', Acer 391,95 391,95 391,95 0,00 

2. 4562 Kućište računara, Conect 563,38 563,38 563,38 0,00 

3. 4575 Printer, Xerox 165,90 165,90 165,90 0,00 

4. 5069 Laptop, Dell 1.506,96 1.506,96 1.506,96 0,00 

5. 5990 UPS 456,00 456,00 456,00 0,00 

Ukupno 3.084,16 3.084,16 3.084,16 0,00 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1604                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

Član 2. 

Dotrajala i neupotrebljiva stalna sredstva iz člana 1. ove 

odluke, preknjižuju se na konto 0117722 – Oprema trajno van 

upotrebe, u iznosu nabavne vrijednosti. 

 

Član 3. 

Zadužuju se rukovodioci korisnika Budžeta 

Srednjobosanskog kantona da u roku od 30 dana imenuju 

komisije za rashodovanje stalnih sredstava, sa zadatkom da 

predlože način rashodovanja tih sredstava (uništenje, prodaja, 

darovanje i dr.). Ako rukovodilac budžetskoga korisnika 

prihvati prijedlog, donijet će odgovarajuću odluku. 

Nakon što se stalno sredstvo uništi, proda ili daruje, 

komisija sastavlja zapisnik i jedan primjerak dostavlja 

računovodstvu kao dokument na osnovu kojega će se stalno 

sredstvo isknjižiti iz knjigovodstva. 

Sredstva od prodaje stalnih sredstava uplaćuju se na 

transakcijski račun Budžeta Srednjobosanskog kantona, a 

knjiže se na teret konta 111111 – Transakcijski račun, u korist 

odgovarajućega konta iz glavne grupe 811100 – Primici od 

prodaje stalnih sredstva. 

 

Član 4. 

Nalaže se Odsjeku za računovodstvo Ministarstva 

finansija da uskladi knjigovodstveno stanje popisane imovine 

sa stvarnim stanjem na osnovu ove odluke. 

 

Član 5. 

 Za provedbu ove odluke zadužuju se rukovodioci 

korisnika Budžeta Srednjobosanskog kantona. 

 

 

Član 6. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 

 

 

Broj: 01-02-213/18    PREMIJER KANTONA  

   3. aprila 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

262 
 

Na osnovu člana 29. Pravilnika o popisivanju sredstava 

i izvora sredstava ("Službene novine Srednjobosanskog 

kantona", broj 14/11) te na prijedlog Centralne komisije za 

popisivanje sredstava i izvora sredstava Vlade 

Srednjobosanskog kantona sa stanjem 31. decembra 2017. 

godine, Vlada Srednjobosanskog kantona, na 82. sjednici 

održanoj 29. marta 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O RASHODOVANJU STALNIH SREDSTAVA 

 

 

Član 1. 

Rashoduju se sljedeća dotrajala i neupotrebljiva stalna 

sredstva, na teret korisnika Budžeta Srednjobosanskog 

kantona, sa iznosima kako slijedi (u KM): 

 

Konto 011384 – Oprema za civilnu zaštitu 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis 

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 4911 Uže statičko, Static, 10,5 mm/60 m 217,50 186,17 186,17 31,33 

2. 4912 Uže statičko, Static, 10,5 mm/60 m 217,50 186,17 186,17 31,33 

Ukupno 435,00 372,34 372,34 62,66 

 

KANTONALNI SUD U NOVOM TRAVNIKU 

 

Konto 011312 – Kompjuterska oprema 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna  

vrijednost 

Otpis  

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja  

vrijednost 

1.  2210 UPS, Cybern Power 157,95 157,95 157,95 0,00  

2. 898 UPS, Cybern Power 157,95 157,95 157,95 0,00 

3. -  UPS, FSP 81,90 81,90 81,90 0,00 

Ukupno 397,80 397,80 397,80  0,00  

 

OPĆINSKI SUD U TRAVNIKU 

 

Redni 

broj 
Konto Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpisana 

vrijednost 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 011312 Računarska oprema 17.089,23 16.861,54 16.861,54 227,69 

2. 011321 Motorna vozila 59.864,43 59.864,43 59.864,43 0,00 

3. 011341 Elektrooprema 11.272,27 11.272,27 11.272,27 0,00 

Ukupno 88.225,93 87.998,24 87.998,24 227,69 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1605 

 011312 – Kompjuterska oprema 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Jedinica 

mjere 
Količina Cijena Iznos Otpis 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 1017 Printer, Samsung Komad 1 449,28 449,28 449,28 0,00 

2. 256 Switch, mrežni, D-link Komad 1 1.853,28 1.853,28 1.853,28 0,00 

3. 1259 Switch, mrežni, D-link, UPS  Komad 1 1.485,90 1.485,90 1.485,90 0,00 

4. 1279 Printer, Samsung 4521, 

Fallinon 

Komad 1 

313,19 313,19 313,19 0,00 

5. 1265 Printer, HP P 1006 Komad 1 224,64 224,64 224,64 0,00 

6. 327 Štampač, Epson aculaser 

M2000 

Komad 7 

343,98 2.407,86 2407,86 0,00 

7. 1320, 1348 Lenova 6258 RN-8 sa UPS-a Komad 8 1.114,43 8.915,44 8.915,44 0,00 

8. 1558 Thinkcentre, M28 SFF Intel 

Pentium G640 (BBS-VSTV) 

Komad 1 

781,56 781,56 690,39 91,17 

9. 1575 MFP HP 1536DNF CE538A 

(Ocean 10965) 

Komad 1 

560,19 560,19 448,12 112,07 

10. 1580 Leksmark MS410D mono 

laser printer (VSTV-BBS) 

Komad 1 

32,63 32,63 24,49 8,14 

11. 1516 Leksmark MS410D mono 

laser printer (VSTV-BBS) 

Komad 1 

32,63 32,63 24,48 8,15 

12. 1579 Leksmark MS410D mono 

laser printer (VSTV-BBS) 

Komad 1 

32,63 32,63 24,48 8,15 

Ukupno 17.089,23 16.861,54 227.69 

 

011321 – Motorna vozila – otpis 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Jedinica 

mjere 
Količina Cijena Iznos Otpis 

Sadašnja 

vrijednost 

1.  Automobil, Golf III – prodat Komad 1 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

2.  Automobil, Golf III – iz 

Viteza 

Komad 1 

15.900,00 15.900,00 15.900,00 0,00 

3.  Automobil, Golf Komad 1 23.964,43 23.964,43 23.964,43 0,00 

UKUPNO 59.864,43 59.864,43 0,00 

 

011341 – Elektrooprema – otpis 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Jedinica 

mjere 
Količina Cijena Iznos Otpis 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 001 Usisivač Komad 1 180,00 180,00 180,00 0,00 

2. 002 Grijalica  Komad 2 32,87 65,72 65,72 0,00 

3. 003 Elektro rad. Komad 2 212,75 452,50 452,50 0,00 

4. 004 UPS adapteri Komad 1 145,00 145,00 145,00 0,00 

5. 005 UPS adapteri Komad 2 240,00 480,00 480,00 0,00 

6. 006 Plinska peć Komad 1 161,00 161,00 161,00 0,00 

7. 007 Električna grijalica Komad 10 80,00 800,00 800,00 0,00 

8. 008 Električna grijalica Komad 8 126,00 1.008,00 1.008,00 0,00 

9. 009 Električna grijalica Komad 9 75,00 675,00 675,00 0,00 

10. 010 Ventilator Komad 15 55,00 825,00 825,00 0,00 

11. 011 Elektro rad. Komad 5 218,75 1.093,75 1.093,75 0,00 

12. 012 Kopir-aparat Komad 1 1.983,15 1.983,15 1.983,15 0,00 

13. 013 Gabrijela, električna pisača 

mašina 

Komad 1 

546,00 546,00 546,00 0,00 

14. 014 Oliveti, električna pisača 

mašina 

Komad 1 

393,00 393,00 393,00 0,00 

15. 015 Oliveti, električna pisača 

mašina 

Komad 1 

497,53 497,53 497,53 0,00 

16. 016 Oliveti, električna pisača 

mašina 

Komad 1 

497,53 497,53 497,53 0,00 

17. 017 Oliveti, električna pisača 

mašina 

Komad 1 

405,81 405,01 405,01 0,00 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1606                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

 

18. 018 Carera, pisača mašina Komad 1 394,20 394,20 394,20 0,00 

19. 019 Telefaks, Brother Komad 1 265,26 265,26 265,26 0,00 

20. 020 Telefon Komad 1 23,40 23,40 23,40 0,00 

21. 021 UPS adapter Komad 2 145,00 290,00 290,00 0,00 

22. 022 UPS adapteri Komad 3 240,00 720,00 720,00 0,00 

23. 023 Električni radijator Komad 1 40,00 40,00 40,00 0,00 

24. 024 Plinska peć  Komad 1 810,00 810,00 810,00 0,00 

25. 1611 Bežični telefon, Panasonic 

KX-TG1611FXC(rn.10 

Komad 1 

45,00 45,00 45,00 0,00 

26. 025 Audiooprema Komad 1 1.497,60 1.497,60 1.497,60 0,00 

Ukupno 11.272,27 11.272,27 0,00 

 

OPĆINSKI SUD U BUGOJNU 

 

Konto 011311 – Namještaj 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna  

vrijednost 

Otpis  

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 488 Ladičar, dimenzija 40 x 50 x 55 140,40 107,19 107,19 33,21 

Ukupno 140,40 107,19 107,19 33,21 

 

Konto 011312 – Kompjuterska oprema 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna  

vrijednost 

Otpis  

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 0283 UPS, Cyber Pover Value 1200VA 

AVR 720W 368,87 363,87 363,87  0,00  

2. Potrošni 

materijal 

Drum KX-FA84E za telefaks 

Panasonic 193,05 193,05 193,05  0,00  

3. Potrošni 

materijal 
Drum unit Kyocera DK-(FS1120) 

327,60 327,60 327,60  0,00  

4. Potrošni 

materijal 
Polaganje instalacija, montaža 

opreme i testiranje 804,96 804,96 804,96  0,00  

5. Potrošni 

materijal 
MSI zvučnici, 5-1sound sistemi 

263,25 263,25 263,25  0,00  

6. Potrošni 

materijal 
Konektor  

17,70 17,70 17,70  0,00  

7. Potrošni 

materijal 
Kabl UPT, Cat5 40x2 

194,22 194,22 194,22  0,00  

8. Potrošni 

materijal 
Konektor 

58,05 58,05 58,05 0,00 

9. Potrošni 

materijal 
Kabl mrežni, 0,5 m 

5,85 5,85 5,85  0,00  

10. Potrošni 

materijal 
Kabl mrežni, 0,5 m 

5,85 5,85 5,85 0,00 

11. Potrošni 

materijal 
Kabl mrežni, 0,5 m 

5,85 5,85 5,85  0,00  

12. Potrošni 

materijal 
Kabl mrežni, 0,5 m, C5 

14,60 14,60 14,60 0,00 

13. Potrošni 

materijal 
USB produžni kabl AM-AF, 3 m 

Gigatech 27,80 27,80 27,80 0,00 

14. Potrošni 

materijal 
UTP CAT 5, kabl 90 m 

115,83 115,83 115,83 0,00 

15. Potrošni 

materijal 
PPL KABL 3 x 0,75 mm, 10 m 

14,40 14,40 14,40 0,00 

16. Potrošni 

materijal 
Kanalica, NIK, 17 x 17, 30 m 

49,14 49,14 49,14 0,00 

17. Potrošni 

materijal 
Kabl USB 2.0, 3 m 

20,50 20,50 20,50 0,00 

Ukupno 2.482,16 2.482,16 2.482,16 0,00 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1607 

 

Konto 011319 – Ostala oprema 
Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv  

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do  

31.12.2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 0445 Klima-uređaj, LG 1.354,92 1.354,92 1.354,92 0,00 

Ukupno 1.354,92 1.354,92 1.354,92 0,00 

 

Konto 011313 – Oprema za prijenos podataka i glasa 
Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31.12.2016. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 
0227-1427-

0465-0982  

Telefon, 4 komada 

140,00 140,00 140,00 0,00  

2. 
0270.1286-

0336  

Telefon, Panasonic KXT 2371, 3 

komada 129,87 100.65 113,64  16,23  

Ukupno 269,87 240,65 253.64  16.23  

 

OPĆINSKI SUD U JAJCU 

 

Konto 011312 – Računarska oprema 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis  

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 164,042,094 Power F1 acer desktop 3.126,00 3.126,00 3.126,00 0,00 

2. 040 Printer, Samsung ML2010 174,33 174,33 174,33 0,00 

3. 087,110 Printer, Hp LaserJet 304,20 304,20 304,20 0,00 

4. 065,159 Printer, Hp LaserJet P1006 224,64 224,64 224,64 0,00 

5. 060,114 Računar, Lenovo A60 2.260,72 2.260,72 2.260,72 0,00 

6. 063 Epson Aculaser M2000 343,98 343,98 343,98 0,00 

7. 005,067,161 Računar, desktop PCType 3.042,00 3.042,00 3.042,00 0,00 

8. 006,662,137 Monitor, 17'', Acer LCD 1.017,90 1.017,90 1.017,90 0,00 

9. 112,155 Xerox phaser 3250 393,90 393,90 393,90 0,00 

10. 341 Ups apc back 271,44 271,44 271,44 0,00 

11. 342 Ups cyber power 600 va 145,08 145,08 145,08 0,00 

12. 343,344 Printer, HP LJ P2055d 524,16 524,16 524,16 0,00 

13. 345 Printer, Kyocera FS132 359,19 359,19 359,19 0,00 

14. 346,347 Tastatura, Genius KB 320e 37,44 37,44 37,44 0,00 

15. 348,3583 Mouse, optical Wheel B110 80,73 80,73 80,73 0,00 

16. 046, 066, 

067, 115 

Računar, Prestigio  

2.091,60 2.901,60 2.901,60 0,00 

17. 045,086,111 Monitor, Prestigio  772,20 772,20 772,20 0,00 

18. 354,355 Ups, Cyber 600 285,48 285,48 285,48 0,00 

19. 356 Ups, Cyber 720 349,83 349,83 349,83 0,00 

20. 357 Monitor, Asus vh 208 d 225,81 225,81 225,81 0,00 

21. 358 Računar, Ct Imact 727,00 727,00 727,00 0,00 

22. 359 Ups, Cyber 428,22 428,22 428,22 0,00 

23. 360 Monitor, Asus vh208 591,00 591,00 591,00 0,00 

Ukupno 19.819,55 19.819,55 19.819,55 0,00 

 
Konto 011341 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis  

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 361 Kopir-aparat 2.701,00 2.701,00 2.701,00 0,00 

Ukupno 2.701,00 2.701,00 2.701,00 0,00 

 
 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1608                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

Član 2. 

Dotrajala i neupotrebljiva stalna sredstva iz člana 1. ove 

odluke preknjižuju se na konto 011722 – Oprema trajno van 

upotrebe, u iznosu nabavne vrijednosti.  

 

Član 3. 

Zadužuju se rukovodioci korisnika Budžeta 

Srednjobosanskog kantona da u roku od 30 dana imenuju 

komisije za rashodovanje stalnih sredstava, sa zadatkom da 

predlože način rashodovanja tih sredstava (uništenje, prodaja, 

darovanje i dr.). Ako rukovodilac budžetskoga korisnika 

prihvati prijedlog, donijet će odgovarajuću odluku. 

Nakon što se dotrajala i neupotrebljiva stalna sredstva 

unište, prodaju ili daruju, komisija sastavlja zapisnik i jedan 

primjerak dostavlja računovodstvu kao dokument na osnovu 

kojega će se stalno sredstvo isknjižiti iz knjigovodstva. 

Sredstva od prodaje stalnih sredstava uplaćuju se na 

transakcijski račun Budžeta Srednjobosanskog  kantona, a 

knjiže se na teret konta 111111 – Transakcijski račun, u korist 

odgovarajućega konta iz glavne grupe 811100 – Primici od 

prodaje stalnih sredstava. 

 

Član 4. 

Nalaže se odgovornom rukovodiocu službe 

računovodstva Ministarstva pravosuđa i uprave da uskladi 

knjigovodstveno stanje popisane imovine sa stvarnim stanjem 

na osnovu ove odluke. 

 

Član 5. 

Za provedbu ove odluke zadužuju se rukovodioci 

korisnika Budžeta Srednjobosanskog kantona. 

 

Član 6. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 

 

 

Broj: 01-02-214/18    PREMIJER KANTONA  

    3. aprila 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
263 
 

Na osnovu člana 29. Pravilnika o popisivanju sredstava 

i izvora sredstava ("Službene novine Srednjobosanskog 

kantona", broj 14/11) te na prijedlog Centralne komisije za 

popisivanje sredstava i izvora sredstava Vlade 

Srednjobosanskog kantona sa stanjem 31. decembra 2017. 

godine, Vlada Srednjobosanskog kantona, na 82. sjednici 

održanoj 29. marta 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O RASHODOVANJU SITNOG INVENTARA 

 

 

Član 1. 

Rashoduje se sljedeći sitni inventar u upotrebi, na teret 

korisnika Budžeta Srednjobosanskog kantona, s iznosima (u 

KM): 

 

 

 

 

OPĆINSKI SUD U KISELJAKU 

 

Konto 011312 – Kompjuterska oprema 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis  

do 31. 12. 

2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1. 170 HP notem X 6820 2.089,70 2.809,70 2.809,70 0,00 

2. 168 Računar, oprema – donacija 3.575,82 3.575,82 3.575,82 0,00 

3. 181 Štampač, HP LJ 1020 239,00 239,00 239,00 0,00 

4. 182 Workstation 3.088,80 463,20 463,20 2.625,60 

5. 183 UPS device 1.554,90 466,50 466,50 1.088,40 

6. 163 Printer 339,34 339,34 339,34 0,00 

7. 180 Računar 2.886,18 2.886,18 2.886,18 0,00 

8. 185 Laptop, Lenovo 1.485,90 297,18 297,18 1.188,72 

Ukupno 15.259,64 10.356,92 10.356,92 4.902,72 

 

13050001 KANTONALNO PRAVOBRANILAŠTVO 

 

Redni 

broj 
Naziv materijala 

Jedinica 

mjere 
Količina Cijena Iznos 

1. Lopata za snijeg Komad 1 13,50 13,50 

2. Pečat, 50 mm, drvo Komad 1 48,00 48,00 

3. Pečat, 25 mm Komad 1 30,00 30,00 

Ukupno    91,50 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1609 

Član 2. 

Sitni inventar iz člana 1. ove odluke rashoduje se tako 

što se za utvrđeni iznos zadužuje konto ispravke, a odobrava 

odgovarajući konto sitnog inventara. 

 

Član 3. 

Za provedbu ove odluke zadužuje se Ministarstvo 

pravosuđa i uprave. 

 

 

 

 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 

 

 

Broj: 01-02-215/18    PREMIJER KANTONA  

   3. aprila 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

Konto 221221 – Autogume u upotrebi 

Redni 

broj 
Naziv materijala 

Jedinica 

mjere 
Količina Cijena Iznos 

1. Autogume Komplet 1 600,00 600,00 

Ukupno   600,00 

 

13060002 OPĆINSKI SUD U BUGOJNU 

 

Konto 221221 – Autogume u upotrebi 

Redni 

broj 
Naziv materijala 

Jedinica 

mjere 
Količina Cijena Iznos 

1. 195/65 R15, Bridgeston Komad 4 135,72 542,88 

2. 175/70 R 13 82, Eskimo S Komad 4 80,91 323,65 

3. 185/65 R 15 88T, Sava Eskimo Komad 4 115,00 460,00 

Ukupno  1.326,53 

 

13060004 OPĆINSKI SUD U TRAVNIKU 

 

Redni 

broj 
Naziv materijala 

Jedinica 

mjere 
Količina Cijena Iznos 

1. Jednodijelne zavjese Metar 110 9,00 985,50 

2. Karniša  Metar 103 7,50 768,75 

3. Heftarica  Komad 36 11,50 414,00 

4. Jastučići za pečate Komad 27 2,10 56,70 

5. Produžni kabl Komad 17 11,40 193,80 

6. Kalkulator, veći Komad 45 3,00 135,00 

7. Mobitel, Nokia Komad 1 345,00 345,00 

8. Džoger Komad 1 29,40 29,40 

9. Heftarica  Komad 8 7,22 57,76 

10. Telefon, Panasonic Komad 1 66,69 66,69 

11. Brisač podova Komad 1 33,60 33,60 

12. Kožna tašna Komad 1 87,52 87,52 

13. Sajla za automobil Komad 1 12,00 12,00 

14. Autopresvlake Komad 1 163,80 163,08 

15. Bušilica, Eselte Komad 2 14,04 28,08 

16. Autopresvlake Komad 1 163,80 163,80 

17. Motičica Komad 1 21,33 21,33 

18. Brisač za podove Komad 1 33,60 33,60 

19. Džoger Komad 5 11,00 55,00 

20. Otirač, Domino Komad 1 22,60 22,60 

21. Baterijska lampa Komad 1 5,21 5,21 

22. Mobitel, Nokia NB  Komad 1 264,72 264,72 

23. Nokia Komad 1 219,84 291,84 

24. Kalkulator  Komad 1 6,80 6,80 

25. PVC kanister Komad 1 35,00 35,00 

Ukupno  4.205,50 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1610                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

264 
 

Na osnovu Zakona o Vladi Srednjobosanskog kantona 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 i 

14/03), članova 67., 68. i 69. Pravilnika o knjigovodstvu 

budžeta u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine", broj 60/14), člana 29. 

Pravilnika o popisivanju sredstava i izvora sredstava 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 14/11) i 

Odluke o godišnjem popisivanju sredstava i izvora sredstava 

kod korisnika Budžeta Srednjobosanskog kantona na dan 31. 

decembra 2017. godine broj: 01-02-992/17 ("Službene 

novine Srednjobosanskog kantona", broj 15/17), Vlada 

Srednjobosanskog kantona, na 82. sjednici održanoj 29. marta 

2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

 

I. 

Usvaja se Izvještaj o popisu sredstava i obaveza prema 

izvorima sredstava sa stanjem na dan 31. decembra 2017. 

godine, Centralne komisije Ministarstva unutrašnjih poslova 

Srednjobosanskog kantona, broj: 01/2-14-2-2275/17 od 29. 

januara 2018. godine. 

 

II. 

Usvaja se prijedlog osnovnih popisnih komisija i 

Centralne komisije za popisivanje za rashodovanje stalnih 

sredstava i sitnog inventara te preknjižavanje rashodovanih 

stalnih sredstava na konto 011722 – Oprema trajno van 

upotrebe.  

 

REKAPITULACIJA RASHODOVANJA STALNIH 

SREDSTAVA, PO KONTIMA 

 

Konto 
Nabavna 

vrijednost 

Ispravka 

vrijednost 

Sadašnja 

vrijednost 

011311 12.383,36 10.963,26 1.420,10 

011312 23.992,88 23.496,15 496,73 

011313 75.137,41 71.669,23 3.468,18 

011319 24.871,00 24.722,32 148,68 

011321 1.085,08 1.085,08 0,00 

011341 986,10 986,10 0,00 

011342 1.130,00 1.130,00 0,00 

011361 349,00 211,15 137,85 

011382 65.037,96 64.418,34 619,62 

Ukupno 

rashodovanih 

stalnih 

sredstava za 

2017. godinu 204.972,79 198.681,63 6.291,16 

(U prilogu Odluke je popis rashodovanih stalnih sredstava.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. 

 

REKAPITULACIJA RASHODOVANJA SITNOG 

INVENTARA, PO KONTIMA 

 

Konto Nabavna 

vrijednost 

Ispravka 

vrijednost 

Sadašnja 

vrijednost 

221211 5.799,54 5.799,54 0,00 

221221 38.513,05 38.513,05 0,00 

Ukupno 

rashodovanje 

sitnog 

inventara za 

2017. godinu 44.312,59 44.312,59 0,00 

(U prilogu Odluke je spisak rashodovanog sitnog inventara.) 

 

IV. 

Obavezuje se rukovodilac korisnika Budžeta 

Srednjobosanskog kantona da u roku od 30 dana imenuje 

komisiju sa zadatkom da predloži način rashodovanja stalnih 

sredstava i sitnog inventara (uništenje, prodaja, darivanje). 

Prijedlog komisije rukovodilac budžetskog korisnika prihvata 

donošenjem odluke o načinu rashodovanja stalnih sredstava i 

sitnog inventara (uništenje, prodaja, darivanje). Komisija 

zapisnički provodi rashodovanje, u skladu s donesenom 

odlukom o načinu rashodovanja (uništenje ili prodaja ili 

darivanje) i dužna je jedan primjerak odluke dostaviti 

Odsjeku za finansijske poslove kao dokument na osnovu 

kojega će se obaviti isknjižavanje rashodovanih stalnih 

sredstava iz knjigovodstvenih evidencija (isknjižavanje s 

konta 011722 – Oprema trajno van upotrebe). 

Isknjižavanje rashodovanog sitnog inventara (konto 

221211 – Sitni inventar u upotrebi i konto 221221 – 

Autogume u upotrebi) iz knjigovodstvenih evidencija 

provesti prema ovoj odluci, tako što će se zadužiti konto 

221911 – Ispravka vrijednosti sitnog inventara, a odobriti 

konta 221211 – Sitni inventar u upotrebi i konto 221221 – 

Autogume u upotrebi. 

U skladu s Računovodstvenim politikama za kantonalne 

budžetske korisnike i Kantonalni trezor ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj 8/12), potrebno je za iznos 

salda zaliha materijala Ministarstva unutrašnjih poslova, koje 

na dan 31. decembra 2017. godine iznose 27.288,92 KM, 

zadužiti konto 191311, a odobriti konto 613491. U idućoj 

fiskalnoj godini, odmah nakon knjiženja početnih stanja, 

potrebno je za iznos zaliha na 31. decembra 2017. godine, 

koje iznose 27.288,92 KM, obaviti knjiženje na teret konta 

613491, a odobriti konto 191311. 

 

V. 

Zadužuje se Komisija za procjenu materijalne štete da 

utvrdi pojedinačnu odgovornost za postojanje manjka i 

okolnosti pod kojima je nastao manjak. Komisija je dužna 

sačiniti pisani izvještaj na osnovu kojega će se donijeti 

rješenje o nadoknadi štete, ako se utvrdi pojedinačna 

odgovornost za nastali manjak. Usvaja se prijedlog o 

isknjižavanju manjka. 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1611 

REKAPITULACIJA – MANJAK STALNIH 

SREDSTAVA, PO KONTIMA 

 

Konto Nabavna 

vrijednost 

Ispravka 

vrijednost 

Sadašnja 

vrijednost 

011382 1.287,69 1.287,69 0,00 

Ukupni 

MANJAK 

stalnih 

sredstava za 

2017. godinu 1.287,69 1.287,69 0,00 

(U prilogu Odluke je spisak stalnih sredstava – MANJAK.) 

 

REKAPITULACIJA – MANJAK SITNOG INVENTARA, 

PO KONTIMA 

Konto Nabavna 

vrijednost 

Ispravka 

vrijednost 

Sadašnja 

vrijednost 

221211 48,00 48,00 0,00 

Ukupni 

MANJAK 

sitnog 

inventara 

za 2017. 

godinu 48,00 48,00 0,00 

(U prilogu Odluke je spisak sitnog inventara – MANJAK.) 

 

VI. 

Usvaja se prijedlog otpisa policijske odjeće i obuće u 

upotrebi, u iznosu od 587.246,06 KM (konto 221231 – 

Odjeća i obuća u upotrebi), izdate iz magacina u periodu 1. 

januara 2014. do 31. decembra 2014. godine, po karticama 

materijalnog knjigovodstva, kojoj je, prema Pravilniku o 

uniformi, zajedničkim i dopunskim dijelovima uniforme, boji 

i roku trajanja policijske odjeće i obuće ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj 7/04) istekao rok. 

Isknjižavanje otpisane policijske opreme provesti prema 

Odluci, tako što će se zadužiti konto 221911 – Ispravka 

vrijednosti sitnog inventara, a odobriti konto 221231 – Odjeća 

i obuća u upotrebi. 

U skladu s članom 46. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine", broj 102/13), usvaja se prijedlog isknjižavanja 

potraživanja starijih od tri godine, na osnovu izlaznih faktura 

u periodu 2010. – 2013. godine, iskazanih na kontu 131351 – 

Sumnjiva i sporna potraživanja i to: 110/10, u iznosu od 

210,00 KM (Rješenje Općinskoga suda u Travniku o obustavi 

postupka, broj: 51 0 Mals 057634 15 Ip). 

 

VII. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Broj: 01-02-216/18    PREMIJER KANTONA  

   3. aprila 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

265 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03), a u vezi sa stavom (2) člana 138. Zakona o radu 

("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj 

26/16) te na prijedlog Ministarstva obrazovanja, nauke, 

kulture i sporta, Vlada Srednjobosanskog kantona, na 82. 

sjednici održanoj 29. marta 2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O DAVANJU SAGLASNOSTI  

NA KOLEKTIVNI UGOVOR  

ZA DJELATNOST OSNOVNOG ŠKOLSTVA  

U SREDNJOBOSANSKOM KANTONU  

 

 

Član 1. 

(Predmet) 

 Vlada Srednjobosanskog kantona daje saglasnost na 

Kolektivni ugovor za djelatnost osnovnog školstva u 

Srednjobosanskom kantonu, koji je prethodno usaglašen sa 

učesnicima u postupku pregovaranja o usklađivanju 

Kolektivnog ugovora za djelatnost osnovnog školstva, i to: 

1. Nezavisni samostalni sindikat osnovnog 

obrazovanja i odgoja Srednjobosanskog kantona koji 

zastupa članove Sindikata u školskim sindikalnim 

podružnicama: 

 - Osnovne škole "Travnik", Travnik 

 - Osnovne škole "Kalibunar", Travnik 

 - Osnovne škole "Turbe", Turbe (Travnik) 

 - Osnovne škole "Dolac", Dolac na Lašvi (Travnik) 

 - Osnovne škole "Karaula", Karaula (Travnik) 

 - Osnovne škole "Mehurići", Mehurići (Travnik) 

 - Osnovne škole "Čuča Gora", Guča Gora (Travnik) 

 - Osnovne škole "Vitovlje", Vitovlje (Travnik) 

 - Osnovne škole "Han Bila", Han Bila (Travnik) 

 - Prve osnovne škole, Bugojno 

  - Druge osnovne škole, Bugojno 

 - Treće osnovne škole, Bugojno 

 - Osnovne škole "Drvetine, Drvetine, Bugojno  

 - Osnovne škole "Gračanica", Gračanica kod Bugojna  

 - Osnovne škole "Bristovi", Bristovi, Bugojno 

 - Osnovne škole "Gornji Vakuf", Gornji Vakuf – 

Uskoplje   

 - Osnovne škole "Voljevac", Voljevac (Gornji Vakuf – 

Uskoplje)  

 - Osnovne škole "Pajić Polje", Pajić Polje (Gornji Vakuf 

– Uskoplje) 

 - Osnovne škole "Vitez", Vitez 

 - Osnovne škole "Dubravica", Vitez (Dubravica) 

 - Osnovne škole "Musa Ćazim Ćatić", Trenica, Novi 

Travnik  

 - Osnovne škole "Edhem Mulabdić", Opara (Novi 

Travnik) 

 - Osnovne škole "Mehmedalija Mak Dizdar", Vodovod 

(Novi Travnik) 

 - Osnovne škole "Safvet-beg Bašagić", Novi Travnik  

 - Prve osnovne škole, Donji Vakuf 

 - Treće osnovne škole, Oborci (Donji Vakuf) 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1612                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

 - Osnovne škole "Hasan Kjafija Pruščak", Prusac (Donji 

Vakuf) 

 - Četvrte osnovne škole "Torlakovac", Torlakovac, 

Donji Vakuf  

 - Osnovne škole "Kaćuni", Kaćuni (Busovača) 

 - Osnovne škole "Muhsin Rizvić", Fojnica  

 - Osnovne škole "Kiseljak 1", Bilalovac 

 - Osnovne škole "Kiseljak 2", Zabrđe  

 - Osnovne škole "Berta Kučera", Jajce  

 - Osnovne škole "Jajce", Kruščica, Jajce 

 

 2. Neovisni sindikat uposlenih u osnovnim školama 

Kantona Središnja Bosna koji zastupa članove Sindikata u 

školskim sindikalnim podružnicama:  

 - Osnovne škole "Braća Jezerčić", Divičani, Jajce  

 - Osnovne škole "13. rujan", Jajce  

 - Osnovne škole "Novi Travnik", Novi Travnik  

 - Osnovne škole "Fra Marijan Šunjić", Stojkovići, Novi 

Travnik  

 - Osnovne škole "Nova Bila", Nova Bila (Travnik) 

 - Osnovne škole "Bila", Bila (Vitez) 

 - Osnovne škole "Dubravica" Vitez (Dubravica) 

 - Osnovne škole "Vitez", Vitez 

 - Osnovne škole "Kaonik", Kaonik (Busovača) 

 - Osnovne škole "Busovača", Busovača 

 - Osnovne škole "Brestovsko", Brestovsko (Kiseljak) 

 - Osnovne škole "Ivan Goran Kovačić", Gojevići, 

Fojnica  

 - Osnovne škole "Gromiljak", Gromiljak (Kiseljak) 

 - Osnovne škole "Kiseljak", Kiseljak  

 - Osnovne škole "Dr. Boris Ćorić", Kreševo 

 - Osnovne škole "Lepenica", Lepenica (Kiseljak) 

 - "Prve osnovne škole", Bugojno  

 - Osnovne škole "Uskoplje", Gornji Vakuf – Uskoplje 

i Komisija, koju je imenovala Vlada Srednjobosanskog 

kantona, Zaključkom, broj: 01-05-64/18-22 od 8. februara 

2018. godine, koju predstavlja ministrica obrazovanja, nauke, 

kulture i sporta.  

 

Član 2. 

(Stupanje na snagu) 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, sastavni 

je dio Kolektivnog ugovora za djelatnost osnovnog školstva 

u Srednjobosanskom kantonu, i objavit će se u "Službenim 

novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-02-218/18    PREMIJER KANTONA  

   3. aprila 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

266 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03), a u vezi sa stavom (2) člana 138. Zakona o radu 

("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj 

26/16) te na prijedlog Ministarstva obrazovanja, nauke, 

kulture i sporta, Vlada Srednjobosanskog kantona, na 82. 

sjednici održanoj 29. marta 2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U  

O DAVANJU SAGLASNOSTI  

NA KOLEKTIVNI UGOVOR  

ZA DJELATNOST SREDNJEG ŠKOLSTVA 

 U SREDNJOBOSANSKOM KANTONU 

 

 

Član 1. 

(Predmet) 

 Vlada Srednjobosanskog kantona daje saglasnost na 

Kolektivni ugovor za djelatnost srednjeg školstva u 

Srednjobosanskom kantonu, koji je prethodno usaglašen sa 

učesnicima u postupku pregovaranja o usklađivanju 

Kolektivnog ugovora za djelatnost srednjeg školstva, i to:  

 1. Sindikat srednjeg i visokog obrazovanja, odgoja, 

nauke i kulture Bosne i Hercegovine Kantonalni odbor 

Srednjobosanskog kantona koji zastupa članove Sindikata 

u školskim sindikalnim podružnicama: 

 - Mješovite srednje škole "Travnik", Travnik  

 - Mješovite srednje ekonomsko-ugostiteljske škole, 

Travnik  

 - Mješovite srednje tehničke škole, Travnik  

 - Mješovite srednje škole, Bugojno  

 - Srednje tehničke škole, Bugojno 

 - Srednje stručne škole, Bugojno 

 - "Mješovite srednje škole Gornji Vakuf“, Gornji Vakuf 

– Uskoplje  

 - Mješovite srednje škole, Donji Vakuf  

 - "Mješovite srednje škole", Novi Travnik  

 - Mješovite srednje škole "Vitez", Vitez  

 - Mješovite srednje škole Busovača, Busovača  

 - Mješovite srednje škole "Zijah Dizdarević", Fojnica.  

  

2. Neovisni sindikat djelatnika srednjih škola 

Kantona Središnja Bosna koji zastupa članove Sindikata u 

školskim sindikalnim podružnicama: 

 - Srednje škole "Novi Travnik", Novi Travnik  

 - Srednje škole "Uskoplje", Gornji Vakuf – Uskoplje  

 - Srednje škole "Kreševo", Kreševo 

 - Srednje strukovne škole, Fojnica (Kiseljak) 

 - Srednje škole "Nikola Šop", Jajce 

 - Srednje škole "Ivan Goran Kovačić", Kiseljak 

 - Srednje škole "Travnik", Nova Bila 

 - Srednje škole škole Jakova Gotovca, Novi Travnik  

 - Srednje škole "Vitez", Vitez  

 - Srednje škole "Busovača", Busovača  

 - Srednje strukovne škole "Jajce", Jajce.  

i Komisija, koju je imenovala Vlada Srednjobosanskog 

kantona, Zaključkom, broj: 01-05-64/18-22 od 8. februara 

2018. godine, koju predstavlja ministrica obrazovanja, nauke, 

kulture i sporta.  



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1613 

Član 2. 

(Stupanje na snagu) 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, sastavni 

je dio Kolektivnog ugovora za djelatnost srednjeg školstva u 

Srednjobosanskom kantonu, i objavit će se u "Službenim 

novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-02-219/18    PREMIJER KANTONA  

3. aprila 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
267 
 

 Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03), a u vezi s Odlukom o sistemu koordinacije procesa 

evropskih integracija u Bosni Hercegovini ("Službeni glasnik 

Bosne i Hercegovine", broj 8/16), Vlada Srednjobosanskog 

kantona, na 81. sjednici održanoj 20. marta 2018. godine, 

donosi  

 

 

R J E Š E NJ E 

 

 

I. 

 ESAD PAŠALIĆ imenuje se, kao predstavnik 

Srednjobosanskog kantona, članom Posebne grupe za 

reformu javne uprave. 

 

II. 

 Rješenje, broj: 01-34-21/18 od 26. januara 2018. godine 

("Službene novine Srednjobosanskog kantona", broj 3/18) 

stavlja se izvan snage.  

 

III. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona".  

 

 

Broj: 01-34-172/18    PREMIJER KANTONA 

  21. marta 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

268 
 

Na osnovu stava 1. člana 31. Zakona o Vladi 

Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 5/03 – prečišćeni tekst i 

14/03), Vlada Srednjobosanskog kantona, na 82. sjednici 

održanoj 29. marta 2018. godine, donosi  

 

 

R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU ČLANOVA KOMISIJE 

ZA PRIMOPREDAJU IZVEDENIH RADOVA 

 NA IMPLEMENTACIJI RAČUNARSKE 

I TELEKOMUNIKACIJSKE INFRASTRUKTURE 

 U ZGRADI VLADE  

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA 

 (ZGRADI SEBEŠIĆ) 

 

 

I. 

 U Komisiju za primopredaju izvedenih radova na 

implementaciji računarske i telekomunikacije infrastrukture u 

zgradi Vlade Srednjobosanskog kantona (zgradi Sebešić), 

ispred investitora – Vlade Srednjobosanskog kantona, 

imenuju se: 

 - AMIR ŠKANDRO, predsjednik; 

 - MLADEN VUJICA, član; 

 - MARIN GARIĆ, član; 

 - TARIK TALIĆ, nadzorni organ.  

 

II. 

 Komisija iz tačke I. ovoga rješenja zadužena je obaviti 

primopredaju izvedenih (izvršnih) radova na implementaciji 

računarske i telekomunikacijske infrastrukture u zgradi Vlade 

Srednjobosanskog kantona (zgrada Sebešić), po količini i 

kvalitetu, a sve u skladu sa Ugovorom o nabavci radova na 

implementaciji računarske i telekomunikacijske 

infrastrukture u zgradi Vlade Srednjobosanskog kantona 

(Sebešić), broj: 01-14-13/18 od 23. januara 2018. godine, i 

ugovora o naknadnim radovima.  

 

III. 

 Komisija iz tačke I. ovoga rješenja je obavezna sastaviti 

zapisnik o primopredaji izvedenih radova te ga ovjeriti i 

potpisati.  

 

IV. 

 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

Broj: 01-34-217/18    PREMIJER KANTONA  

  3. aprila 2018.  

 Travnik     Tahir Lendo, s. r.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1614                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

M I N I S T A R S T V O 

UNUTRAŠNJIH POSLOVA 

 

 

269 

 

Na osnovu stava (1) člana 74. Zakona o policijskim 

službenicima Srednjobosanskog kantona ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 12/06,1/08 i 12/09) te na 

prijedlog policijskog komesara, ministar unutrašnjih poslova 

Srednjobosanskog kantona donosi 

 

 

P R A V I L N I K  

O IZMJENAMA PRAVILNIKA  

O POSTUPKU ZA UNAPREĐENJE  

POLICIJSKIH SLUŽBENIKA  

 

 

Član 1. 

U Pravilniku o postupku za unapređenje policijskih 

službenika ("Službene novine Srednjobosanskog kantona", 

broj: 5/07, 7/13, 5/17 i 14/17; u daljnjem tekstu: Pravilnik) 

stav (2) člana 12a. mijenja se i glasi:  

"(2) Samo u slučaju jednakog broja bodova osvojenih 

na internom ispitu iz člana 11. ovoga pravilnika, pri 

bodovanju će se primjenjivati sljedeći kriteriji:  

  a) ocjene rada – ukupni broj bodova ostvaren na osnovu 

ocjena rada se dobije sabiranjem ocjena rada u posljednje tri 

godine za koje je policijski službenik ocijenjen; 

   b) ukupni broj godina provedenih na policijskim 

poslovima u trenutnom činu pomnožen brojem bodova (za 

svaku godinu u trenutnom činu – 0,3 boda); 

   c) ukupni broj godina radnoga staža provedenog na 

policijskim poslovima pomnožen brojem bodova (za svaku 

godinu radnoga staža – 0,2 boda); 

 d) priznanja, nagrade i pohvale Ministarstva unutrašnjih 

poslova Srednjobosanskog kantona i drugih policijskih 

agencija dodijeljene policijskom službeniku u trenutnom 

činu: 

 1. za svako priznanje (policijsku medalju za hrabrost, 

zlatnu policijsku značku, srebrenu policijsku značku) – 3 

boda, 

  2. za svaku nagradu – 2 boda, 

  3. za svaku pohvalu – 1 bod; 

  e) disciplinske mjere za povrede službene dužnosti, 

izrečene u posljednje dvije godine za lakše povrede, a u 

posljednjih pet godina za teže povrede službene dužnosti: 

 1. za svaku lakšu povredu službene dužnosti za koju je 

izrečena pisana opomena (minus 1 bod), 

  2. za svaku lakšu povredu službene dužnosti za koju je 

izrečena novčana kazna (minus 2 boda), 

  3. za svaku težu povredu službene dužnosti za koju je 

izrečena novčana kazna (minus 4 boda)." 

 

Član 2. 

Član 12b. Pravilnika mijenja se i glasi: 

"Član 12b. 

(Način bodovanja bez polaganja internog ispita) 

Za unapređenja policijskog službenika u viši čin za koji 

nije propisano polaganje internog ispita primjenjivat će se 

kriteriji iz stava (2) člana 12a. ovoga pravilnika, a unaprijedit 

će se policijskog službenika koji prema tim kriterijima ostvari 

najveći broj bodova." 

 

Član 3. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu sljedećeg dana od dana 

objave u "Službenim novinama Srednjobosanskog kantona". 

 

 

Broj: 01-02-1-675/13   MINISTAR  

   24. aprila 2018.  

 Travnik      Feliks Vidović, s. r.  

 
 

 

U S T A V N I   S U D 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

 

 

270 

 

 Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine odlučujući 

o ustavnom pitanju Kantonalnog suda u Bihaću za 

utvrđivanje ustavnosti Odluke o komunalnim taksama i Tarifi 

komunalnih taksi koje je donijelo Općinsko vijeće Općine 

Velika Kladuša, na osnovu člana 26. stav 1. Zakona o 

postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, br. 6/95 i 37/03), u vezi sa članom 41. stav 2. 

alineja 1. Poslovnika Ustavnog suda Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj: 40/10 i 18/16), na sjednici održanoj dana 

14.02.2018. godine, donio je 

 

 

R J E Š E N J E 

 

 

Odbacuje se zahtjev Kantonalnog suda u Bihaću, 

ustavno pitanje u vezi utvrđivanja ustavnosti Odluke o 

komunalnim taksama i Tarifi komunalnih taksi („Službeni 

glasnik Općine Velika Kladuša“, br.: 12/05, 9/06, 10/09, 8/11 

i 10/14), jer podnosilac zahtjeva u ostavljenom roku nije 

otklonio nedostatke na koje mu je ukazano. 

 

Rješenje objaviti u „Službenim novinama Federacije 

Bosne i Hercegovine“, službenim glasilima kantona u 

Federaciji Bosne i Hercegovine i „Službenom glasniku 

Općine Velika Kladuša“. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

1. Podnosilac zahtjeva i predmet zahtjeva 

 

 Podneskom broj: 001-0-Su-17-00614 od 5. 7. 2017. 

godine koji je zaprimljen u Ustavnom sudu Federacije Bosne 

i Hercegovine (u daljem tekstu: Ustavni sud Federacije) dana 

7. 7. 2017. godine, Kantonalni sud u Bihaću (u daljem tekstu: 

podnosilac zahtjeva) je dostavio zahtjev za rješavanje 

ustavnog pitanja u vezi sa utvrđivanjem ustavnosti Odluke o 

komunalnim taksama i Tarifi komunalnih taksi (u daljem 

tekstu: Odluka i Tarifa).  

  

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1615 

2. Bitni navodi podnosioca zahtjeva 

 

 Podnosilac zahtjeva je u podnesku broj: 01 0 U 011532 

16 U od 29. 6.  2017. godine koji je dostavljen uz podnesak 

preciziran u tački 1. ovog Referata, naveo da je kod tog suda 

u toku upravni spor pokrenut po tužbi tužioca „SUDO-

LUKA“ d.o.o. Velika Kladuša protiv rješenja tuženog 

Federalnog ministarstva finansija, broj: 03-15-465/15 B.D.H. 

od 17. 6. 2016. godine. Nadalje , da se u toku postupka 

pojavilo ustavno pitanje da li je Odluka i Tarifa u skladu sa 

Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine, budući da se prema 

navodima tužioca u tom postupku komunalna taksa naplaćuje 

na vrstu i asortiman roba i usluga, a ne na istaknutu firmu – 

tablu, te da se prilikom donošenja Odluke nije poštovala 

ustavna kategorija jednakosti svih pred zakonom iz razloga 

što vlasnici privrednih društava sa različitim djelatnostima ne 

uživaju jednakost pred zakonom. Nadalje je navedeno da 

koristeći ustavna ovlaštenja iz člana IV.C.10. (3) i 

Amandmana XIV na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine, 

Kantonalni sud u Bihaću podnosi zahtjev za utvrđivanje 

ustavnosti Odluke i Tarife.  

 Nadalje se citiraju Amandman VIII. d.) na Ustav 

Federacije Bosne i Hercegovine kojim je regulisano da je 

donošenje propisa o finansijama i finansijskim institucijama 

Federacije i fiskalna politika Federacije u isključivoj 

nadležnosti Federacije, zatim se citira donošenje Zakona o 

pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 

22/06, 43/08, 22/09, 35/14 i 94/15), kojim se u članu 13. 

propisuje koji javni prihodi pripadaju jedinicama lokalne 

samouprave. Nadalje se citira da su Odluka i Tarifa donesene 

na osnovu Zakona o komunalnim taksama („Službeni list SR 

Bosne i Hercegovine“, broj: 21/77, 35/88 i 26/89), Zakona o 

pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine, 

Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 

i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, br.: 49/06 i 51/09). 

 Na osnovu navedenog, kako je navedeno u zahtjevu 

„….podnosilac Zahtjeva-tužilac…“ predlaže da ovaj Sud 

(očito se misli na Kantonalni sud u Bihaću) pokrene ustavno 

pitanje radi ocjene ustavnosti „spornih odredaba“ Odluke i 

Tarife. 

 Uz zahtjev su dostavljeni službeni glasnici Općine 

Velika Kladuša u kojima je objavljena Odluka i Tarifa.  

 

 3. Postupak ispitivanja procesnih pretpostavki za 

odlučivanje 

 

 Aktom broj: U-36/17 od 17. 7. 2017. god. Ustavni sud 

Federacije je od podnosioca zahtjeva tražio dopunu zahtjeva 

i dostavljanje spisa Kantonalnog suda u Bihaću u postupku 

pred kojim se pojavilo ovo ustavno pitanje. U smislu čl. 36. 

Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i 

podnosilac zahtjeva je pozvan da u roku od 30 dana od dana 

prijema tog akta dostavi dopunu zahtjeva na način da tačno 

odredi odredbe Odluke i Tarife za koje se postavlja ustavno 

pitanje, odnosno zahtjeva utvrđivanje ustavnosti, te da 

podnosilac zahtjeva navede i obrazloži činjenice i dokaze na 

osnovu kojih je podnijet zahtjev. 

 U citiranom aktu je navedeno da će u slučaju 

nepostupanja po istom, zahtjev biti odbačen u smislu člana 

26. stav 1. Zakon o postupku pred Ustavnim sudom 

Federacije Bosne i Hercegovine u vezi sa članom 42. stav 2. 

alineja 1. Poslovnika Ustavnog suda Federacije Bosne i 

Hercegovine.  

 Podneskom broj: 0001-0-Su-17-000614 od 19. 7. 2017. 

godine, podnosilac zahtjeva je dopunio isti na način da je 

istakao sljedeće: 

 „Činjenice i dokazi na osnovu kojih je podnesen zahtjev 

za ocjenu ustavnosti tarifnog broja 4. Tarife komunalnih 

taksi, detaljno su obrazložene u tužbi u kojoj tužilac „SUDO-

LUKA“ d.o.o. Velika Kladuša, pozivajući se na sudsku 

praksu, osporava ustavnost odredbe prema kojoj je vrsta 

djelatnosti vrsta i asortiman roba, a ne istaknuta firma, jedini 

kriterij za naplatu komunalnih taksi. Dakle, prijedlog za 

ocjenu ustavnosti podnesen je na prijedlog tužioca iz tužbe, a 

po kome je ovaj sud bio u obavezi postupiti shodno odredbi 

člana IV.C. 10. (3) i Amandmana XIV na Ustav Federacije 

Bosne i Hercegovine“. 

 Istovremeno je dostavljen i traženi spis podnosioca 

zahtjeva. 

 

4. Relevantno pravo 

 

A. Ustav Federacije Bosne i Hercegovine  

 

Član IV.C.3.10  

(4) Ustavni sud odlučuje i o ustavnim pitanjima koja mu 

predoči Vrhovni sud ili neki kantonalni sud a koja se pojave 

u toku postupka pred tim sudom.  

 

 

Član IV.C.3. 11. 

Kad Vrhovni sud, ili kantonalni sud u toku postupka 

koji se vodi pred sudom, smatraju da odgovarajući zakon nije 

u skladu sa ovim ustavom, obustavit će postupak i predočiti 

predmet u Ustavnom sudu u skladu sa članom IV.C.10.(3). 

 

B. Zakon o postupku pred Ustavnim sudom Federacije 

Bosne i Hercegovine  

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, br.: 6/95 

i 37/03) 

 

Član 26. stav 1. 

 Ustavni sud na sjednici bez rasprave odlučuje o 

odbacivanju zahtjeva kada nije nadležan za odlučivanje o 

zahtjevu, kada podnosilac zahtjeva nije ovlašten za 

pokretanje postupka, kada zahtjev nije podnesen u zakonu 

predviđenom roku, kada je Ustavni sud o toj stvari već 

odlučio ili kada ne postoje druge procesne pretpostavke za 

odlučivanje o suštini stvari.  

 

Član 36. 

 Zahtjev za ocjenjivanje ustavnosti treba da sadrži naziv 

ustava kantona, zakona ili drugog propisa organa federalne, 

kantonalne ili općinske vlasti (u daljem tekstu: ustav kantona, 

zakon ili drugi propis) i naznaku odredaba koje se osporavaju, 

kao i ustavno pitanje koja se pojavilo u toku postupka pred 

Vrhovnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine, Sudom za 

ljudska prava ili kantonalnim sudom, te ako je propis 

objavljen i naziv i broj službenog glasila u kome je objavljen, 

odredbu Ustava za koju se smatra da je povrijeđena; navode, 

činjenice i dokaze na kojima se zahtjev zasniva; druge 

podatke i priloge od značaja za ocjenjivanje ustavnosti i 

potpis ovlaštenog lica, ovjeren pečatom podnosioca zahtjeva.  

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1616                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

C. Poslovnik Ustavnog suda Federacije Bosne i 

Hercegovine 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, br.: 

40/10 i 18/16 ) 

 

Član 41. st. 1. i 2. 

 Kad sud na sjednici bez javne rasprave donosi rješenje 

o odbacivanju zahtjeva pridržavat će se razloga navedenih u 

članu 26. stav 1. Zakona i rješenja, zasnivati na samo jednom 

razlogu, ukoliko Sud ne odluči drugačije. 

 Ako ne postoje druge procesne pretpostavke za 

odlučivanje o biti stvari, osim onih izričito navedenih u stavu 

1. člana 26. Zakona, u rješenju se izričito navodi o kojim se 

procesnim pretpostavkama radi. Te druge pretpostavke mogu 

biti naročito:  

 

- da u ostavljenom roku podnosilac nije otklonio 

nedostatke na koje mu je ukazano ili ih nije otklonio onako 

kao mu je naloženo, 

- da osporeni opći akt nije na snazi, 

- da se radi o zahtjevu o kojem je Sud već odlučio ili da 

se radi o zahtjevu iste pravne i činjenične prirode u kojem je 

Sud već zauzeo stanovišta i sl. 

 

 

5.Činjenično stanje i stav Ustavnog suda Federacije 

 

Na osnovu navoda iz zahtjeva i njegove dopune, te 

dokumentacije u predmetu, utvrđeno je sljedeće: 

 

- Podnosilac zahtjeva je ovlašten za podnošenje 

zahtjeva, ustavnog pitanja, odnosno pokretanja postupka 

utvrđivanja ustavnosti propisa koji bi po redovnom toku 

stvari morao primijeniti u toku rješavanja konkretnog 

redovnog sudskog predmeta; 

- Ovlaštenje za podnošenje ovakvog zahtjeva imaju 

isključivo Vrhovni sud i kantonalni sudovi u Federaciji Bosne 

i Hercegovine kada kao ustavno ovlaštena lica za obraćanje 

Ustavnom sudu Federacije smatraju da neki propis/ zakon 

nije u saglasnosti sa Ustavom Federacije Bosne i 

Hercegovine;  

- Podnosilac zahtjeva je dostavio zahtjev za rješavanje 

ustavnog pitanja, u kojem, međutim, izuzev nabrajanja 

relevantnih zakona koji se odnose na osnov donošenja Odluke 

i Tarife, nije dao nikakvo obrazloženje, činjenice niti razloge 

koji su ga opredijelili da smatra da Odluka i Tarifa nisu u 

skladu sa Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine. 

Naprotiv, iz podneska kojim je pokrenut zahtjev je vidljivo da 

podnosilac zahtjeva i ne elaborira ovo pitanje, nego postupa 

po „nalogu“ tužioca iz tužbe u upravnom sporu, jer navodi: 

„…podnosilac zahtjeva - tužilac predlaže da ovaj sud pokrene 

ustavno pitanje kod Ustavnog suda Federacije ....“; 

- Aktom ovog Suda od 17. 7. 2017. godine je podnosilac 

zahtjeva uz prijetnju zakonskih posljedica, pozvan da 

precizira odredbe Odluke i Tarife čiju ocjenu ustavnosti traži, 

te da ovom sudu prezentuje činjenice i dokaze koje su njega, 

kao Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine ovlašteno lice 

ponukale da smatra da konkretne odredbe nisu u skladu sa 

Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine i da je nužno da se 

sa takvim ustavnim pitanjem obrati Ustavnom sudu 

Federacije. U dopuni zahtjeva je, međutim, osim što nije 

postupljeno na način da su precizirane odredbe ili odredba 

Odluke i Tarife koje smatraju neustavnim, navedeno da je 

prijedlog podnesen, dakle postupak pred Ustavnim sudom 

Federacije pokrenut na prijedlog tužioca iz tužbe, te da su kao 

sud bili „obavezni“ postaviti ustavno pitanje; 

- Imajući u vidu jasnu ustavnu odredbu koja definiše 

Vrhovni sud i kantonalne sudove kao ovlaštene podnosioce 

ustavnih pitanja, odnosno specifične podnosioce zahtjeva za 

utvrđivanje ustavnosti zakona ili, prema praksi ovog suda 

općeg pravnog akta koji bi u konkretnom predmetu ti redovni 

sudovi bili obavezni da primjene u rješavanju konkretnog 

redovnog sudskog predmeta, kada označeni redovni sudovi 

kao ovlašteni podnosioci smatraju da isti nije u skladu sa 

Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine, (potpuno 

nevezano sa tim da li je ili nije neka stranka u tom 

redovnosudskom postupku inicirala ili postavljala pitanje 

ustavnosti, jer na tako nešto i nije ovlaštena pred ovim 

sudom), jasno proizlazi da je samo ovlašteni redovni sud taj 

koji i formalno i suštinski u takvoj situaciji ima obavezu da 

takvo pitanje predoči Ustavnom sudu Federacije; 

- U ovom slučaju pak, iz podnesaka podnosioca 

zahtjeva nesumnjivo proizlazi da je podnosilac zahtjeva 

pokrenuo ustavno pitanje na prijedlog tužioca iz tužbe jer 

smatra da je „obavezan „da to pokrene te da kao podnosioca 

zahtjeva pred ovim Sudom označava tužioca iz upravnog 

spora, što sljedstveno tome podrazumijeva da kao ovlašteni 

podnosilac nema takvih dilema i bez inicijative stranke u 

postupku se ne bi ni obraćao Ustavnom sudu Federacije; 

- Podnosilac zahtjeva nije postupio po aktu Suda niti 

označavajući odredbe propisa koje smatra da su u 

nesaglasnosti sa Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine, 

niti dajući svoje (kao ovlašteno lice) razloge, činjenice i 

dokaze na kojima zasniva tvrdnje o neustavnosti propisa, jer 

očigledno, pogrešno tumačeći ustavno ovlaštenje za 

pokretanje zahtjeva, postupa kao „produžena ruka“ stranke u 

tom postupku, jer „mora“, dakle, ne zbog toga što kao sud ima 

skrupule i sumnje u pogledu ustavnosti Odluke i Tarife, čime 

se samo formalno, ali ne i suštinski pojavljuje kao pokretač 

postupka, odnosno podnosilac zahtjeva. 

 

 Iz navedenog je očigledno da se ne razumije i pogrešno 

tumači ustavno ovlaštenje koje pripada redovnim sudovima 

(Vrhovnom sudu i kantonalnim sudovima) za pokretanje 

postupka pred Ustavnim sudom Federacije, odnosno 

postavljanje ustavnog pitanja sa zahtjevom za utvrđivanje 

ustavnosti. Ustavni sud Federacije je stava, da su isključivo ti 

sudovi, u situaciji kada u toku redovnosudskog postupka 

imaju sumnju, dilemu ili skrupule u odnosu na ustavnost 

nekog propisa relevantnog za odlučivanje u konkretnom 

redovnosudskom predmetu, te da (uz ili bez inicijative stranke 

u redovnom sudskom postupku kojoj ne pripada pravo 

obraćanja Ustavnom sudu Federacije) pokrenu postupak 

utvrđivanja ustavnosti kroz ustavno pitanje. Pritom, nužno je 

da postupe u skladu sa relevantnom odredbom Zakona o 

postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i 

Hercegovine, odnosno da obrazlože svoj stav i dostave 

dokaze, činjenice i navode na kojima zasnivaju ustavno 

pitanje, uz konkretizaciju odredbi propisa čiju ocjenu 

ustavnosti traže. 

 

Na navedeno je podnosiocu zahtjeva ukazano aktom 

Ustavnog suda Federacije od 17. 7. 2017. godine kojim je 

tražena dopuna zahtjeva. Podnosilac zahtjeva nije postupio po 

jasnim uputama iz tog akta, naime, niti je precizirao 

konkretne odredbe Odluke i Tarife čija se ocjena ustavnosti 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1617 

traži, niti je dostavio obrazloženje zahtjeva, nego je, tumačeći 

ustavno ovlaštenje kao naprijed, ponovio da postupa po 

zahtjevu stranke u redovnosudskom postupku tumačeći da 

mora to uraditi. 

 

 Stoga je Ustavni sud Federacije donio Rješenje kao u 

tački 1. izreke. 

 

Također, Ustavni sud Federacije je uočio da je potrebno 

da ukaže i podnosiocu zahtjeva, ali i drugim ovlaštenim 

subjektima za podnošenje ustavnih pitanja na nužne 

formalno-pravne i materijalno pravne pretpostavke za 

uspješno pokretanje postupka pred ovim sudom. Stoga je 

odlučio da se ovo Rješenje ima objaviti u skladu sa tačkom 2. 

izreke Rješenja, jer je njegovo obrazloženje u ovom segmentu 

upućujućega karaktera za redovne sudove u Federaciji Bosne 

i Hercegovine koji imaju ovlaštenje za pokretanje postupaka 

kroz ustavna pitanja pred Ustavnim sudom Federacije. Stoga 

je odlučio kao u tački 2. izreke Rješenja, da bi ove stavove 

upućujućega karaktera i za Vrhovni sud i kantonalne sudove 

učinio dostupnim svim ovlaštenim podnosiocima ove vrste 

zahtjeva o načinu obraćanja ovom sudu. 

 

Ovo rješenje Ustavni sud Federacije donio je 

jednoglasno u sastavu: Vesna Budimir, predsjednica Suda, 

Mirjana Čučković, dr. sc. Šahbaz Džihanović, Aleksandra 

Martinović, prof. dr. Edin Muminović, dr. sc. Kata Senjak i 

Mladen Srdić, sudije Suda. 

        

                                                   PREDSJEDNICA 

Broj: U-36/17  USTAVNOG SUDA FEDERACIJE 

14. februara 2018.      BOSNE I HERCEGOVINE 

Sarajevo          Vesna Budimir, s. r. 

 
271                                                                           
 

  

 Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine odlučujući 

o ustavnom pitanju koje je predočio Kantonalni sud u Bihaću 

u vezi utvrđivanja ustavnosti Odluke o komunalnim taksama 

(Prečišćen tekst), na osnovu člana 26. stav 1. Zakona o 

postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br.: 6/95 i 

37/03) u vezi sa članom 41. stav 2. alineja 1. Poslovnika 

Ustavnog suda Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“, broj: 40/10, 18/16), na sjednici 

održanoj 14.02.2018. godine, donio je 

 

 

R J E Š E NJ E 

 

 

Odbacuje se zahtjev o predočenom ustavnom pitanju 

Kantonalnog suda u Bihaću u vezi utvrđivanja ustavnosti 

člana 3. stav 1. tačke e) a u vezi sa članom 4. stav 1. tačke e) 

Odluke o komunalnim taksama (Prečišćen tekst) i Tarifi 

komunalnih taksi („Službeni glasnik Općine Bihać“, broj: 

15/11), jer podnosilac zahtjeva u ostavljenom roku nije 

otklonio nedostatke na koje mu je ukazano. 

 

Rješenje objaviti u „Službenim novinama Federacije 

BiH“, službenim glasilima kantona u Federaciji i „Službenom 

glasniku Grada Bihaća“. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

1. Podnosilac zahtjeva i predmet zahtjeva 
Kantonalni sud u Bihaću (u daljem tekstu: podnosilac 

zahtjeva) podneskom broj: 001-0-Su-17-000616 od 5.7. i 28. 

7. 2017. godine, koji su zaprimljeni u Ustavnom sudu 

Federacije Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Ustavni sud 

Federacije), dana 7. 7. i 31. 7. 2017. godine, dostavio je 

zahtjev za rješavanje ustavnog pitanja u vezi sa utvrđivanjem 

ustavnosti Odluke o komunalnim taksama - Prečišćeni tekst 

(u daljem tekstu: osporena Odluka). 

U smislu člana IV.C.3.10.(4) Kantonalni sud u Bihaću 

je ovlašten za postavljanje ustavnog pitanja.  

 

2. Stranke u postupku 
  U skladu sa članom 39. stav 2. Zakona o postupku pred 

Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“, br. 6/95 i 37/03), u ovom predmetu 

stranke u postupku su: Kantonalni sud u Bihaću, kao 

podnosilac zahtjeva, Općinsko vijeće Bihać, kao donosilac 

osporene Odluke sada Gradsko vijeće, Federalno 

ministarstvo financija/Federalno ministarstvo finansija i „Bet 

Live“ d.o.o. Vitez.  

 

3. Bitni navodi podnosioca zahtjeva 

Kantonalni sud u Bihaću, podneskom broj: 001-0-Su-

17-000616 od 5. 7. 2017. godine, koji je zaprimljen u 

Ustavnom sudu Federacije dana 7. 7. 2017. godine, dostavio 

je zahtjev za utvrđivanje ustavnosti osporene Odluke. U 

predmetnom zahtjevu je navedeno da se u toku postupka pred 

Kantonalnim sudom u Bihaću u postupku rješavanja 

upravnog spora, pojavilo ustavno pitanje i to, da li je osporena 

Odluka u skladu sa Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine. 

Ovo pitanje pojavilo se iz razloga kako to navodi podnosilac 

zahtjeva, jer se prema navodima tužioca u tužbi 

propisivanjem visine godišnje takse za privređivanje igara na 

sreću, vrši gruba diskriminacija tužioca i drugih obveznika 

ove takse u pogledu njihovih prava na imovinu čime je 

povrijeđena odredba člana II. A.2.(1) c) Ustava Federacije 

Bosne i Hercegovine i član 1. Protokola 1. uz Evropsku 

konvenciju o ljudskim pravima i osnovnim slobodama, da se 

diskriminacija vrši bez stvarne svrhe i razumnog opravdanja, 

da takvo različito tretiranje nije zasnovano na zakonu i ne 

slijedi legitiman javni interes, a od čijeg ishoda zavisi rješenje 

ove upravne stvari. Na osnovu navedenog u podnesenoj tužbi, 

podnosilac zahtjeva traži da Ustavni sud Federacije utvrdi 

ustavnost osporenih odredbi Odluke.  

Zbog nepotpuno obrazloženog zahtjeva Ustavni sud 

Federacije je aktom broj: U-38/17 od 25. 7. 2017. godine, 

zatražio dopunu zahtjeva na način da se tačno označe koje 

odredbe osporene Odluke se osporavaju, za koje je 

postavljeno ustavno pitanje, te da podnosilac zahtjeva 

obrazloži činjenice i dokaze na osnovu kojih je podnesen 

zahtjev i navede odredbe Ustava Federacije Bosne i 

Hercegovine za koje smatra da su povrijeđene. 

Kantonalni sud u Bihaću je dana 31. 7. 2017. godine, 

dostavio dopunu zahtjeva broj: 001-0-Su-17-000616 od 28. 7. 

2017. godine, te s time u vezi naveo sljedeće: ustavno pitanje 

je postavljeno u odnosu na član 3. stav 1. tačka e), a u vezi sa 

članom 4. stav 1. tačka e) osporene Odluke uz obrazloženje, 

da se takse na držanje automata za igre na sreću i igre na 

klađenje na sportske rezultate, ne mogu propisivati 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1618                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

osporenom Odlukom, s obzirom da je ova djelatnost 

regulisana federalnim propisom, odnosno Zakonom o igrama 

na sreću, a shodno navodima tužioca iznesenih u tužbi. 

Zahtjev je zasnovan na odredbama člana IV.C.10 (3) Ustava 

Federacije Bosne i Hercegovine i Amandmana XIV na Ustav 

Federacije Bosne i Hercegovine kako to navodi podnosilac 

zahtjeva, a osporena Odluka narušava pravo poreznih 

obveznika na jednakost pred zakonom propisana odredbom 

člana II.A.2.(1)c) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine. 

Činjenice i dokazi na osnovu kojih je podnesen zahtjev 

decidno su navedeni u tužbi tužioca u postupku rješavanja 

upravnog spora. 

 

4. Bitni navodi odgovora na zahtjev 

Povodom podnesenog zahtjeva, Ustavni sud Federacije 

je aktom U-38/17 od 14. 7. 2017. godine, zatražio od „Bet 

Live“ d.o.o. Vitez, Gradskog Vijeća Grada Bihaća i 

Federalnog ministarstva financija/Federalnog ministarstva 

finansija odgovor na postavljeno ustavno pitanje od strane 

Kantonalnog suda u Bihaću. 

„Bet Live“ d.o.o. Vitez, zastupan po advokatu Mirzeti 

Duljković dostavio je odgovor 28. 7. 2017. godine. U 

odgovoru je navedeno da je predmet upravnog spora 

drugostepeni upravni akt tuženog broj: 03-15-1826/14 B. D. 

od 29. 3. 2017. godine, kojem je prethodila prijava o razrezu 

komunalne takse za priređivanje igara na sreću klađenja na 

sportske rezultate, kojem je prethodila obavijest o podnošenju 

prijave kojom je tužiocu razrezana taksa za priređivanje igara 

na sreću.  

„Bet Live“, d.o.o Vitez kao privredno društvo, koje 

obavlja djelatnost priređivanja igara na sreću klađenja na 

sportske rezultate i druge neizvjesne događaje, osporava 

zasnovanost i zakonitost upravno-poreznih akata donesenih u 

postupku razreza predmetne takse za priređivanja igre na 

sreću na osnovu osporene Odluke, nalazeći da primjena te 

odluke generiše povrede principe zakonitosti, principe 

zabrane dvostrukog oporezivanja, da je ista neustavna što u 

konačnici rezultira povredom ustavne odredbe o jednakosti 

pred zakonom.  

 

U odgovoru se dalje navodi da, Zakon o pripadnosti 

javnih prihoda u Federaciji Bosni i Hercegovini ne može biti 

osnov za donošenje propisa i uvođenja novih dažbina (poreza 

i taksi) već se tim zakonom vrši samo raspodjela javnih 

prihoda koji se prikupljaju na osnovu postojećih propisa koji 

su definisani i usvojeni od strane Parlamenta Federacije 

Bosne i Hercegovine. Nadalje Parlament Federacije Bosne i 

Hercegovine donio je Zakon o igrama na sreću koji se 

primjenjivao u vrijeme nastanka obaveza, kasnije je donesen 

novi zakon kao sistemski propis kojim su u potpunosti 

regulisana sva pitanja iz oblasti priređivanja igara na sreću, 

uključujući i naknade (takse).  

 

Nadalje se u odgovoru ističe da je Zakonom o igrama 

na sreću kao sistemskim propisom, utvrđena taksa na igre na 

sreću kao prihod Federacije Bosne i Hercegovine, s obzirom 

da isti propisuje uslove, način i subjekte priređivanja igara na 

sreću, vrste igara na sreću, osnovne principe pravila i 

raspoređivanje prihoda od igara nasreću, osnivanje, pravni 

položaj, upravljanje, rukovođenje Lutrijom Bosne i 

Hercegovine, naknade za priređivanje bilo koje vrste igara na 

sreću čije je priređivanje dozvoljeno. Ta propisana taksa ne 

može se svrstati u kategoriju komunalnih taksi koje se 

propisuju, razrezuju i naplaćuju kao prihod jedinica lokalne 

samouprave na osnovu odluka općinskog odnosno gradskog 

vijeća. U tom pogledu iskazan je stav i Federalnog 

ministarstva financija/ Federalnog ministarstva finansija, u 

aktu broj: 05-14-2-8106/ 15 od 16.12.2015. godine. 

 

Isto tako je navedeno da je Ustavni sud Federacije u 

nizu svojih presuda utvrdio povrede ustavne odredbe o 

jednakosti pred zakonom iz člana II.A.2. (1) c) Ustava 

Federacije Bosne i Hercegovine kada se subjekti porezni 

obveznici diskriminišu po osnovu djelatnosti kojom se bave. 

U konkretnom slučaju priređivači igara na sreću, podliježu 

posebnom režimu rada, poslovanja i oporezivanja na osnovu 

federalnog propisa - Zakona o igrama na sreću, što je 

preduvjet za njihovo poslovanje. Iz tih razloga bi trebali imati 

ravnopravan položaj u odnosu na sve ostale subjekte 

poslovanja. Međutim, kako je to naprijed navedeno, niži nivoi 

vlasti, bez ikakvog uporišta u pozitivnim propisima donose 

propis i ubiru prihod navodeći takse na djelatnost igara na 

sreću, stavljajući obveznike komunalne takse u nejednak 

položaj, tako što utvrđuju komunalnu taksu na djelatnost igara 

na sreću, dok za druge djelatnosti ne propisuje što grubo i 

očigledno povrjeđuju pravo obveznika na jednakost pred 

zakonom iz člana II.A.2.(1) c) Ustava Federacije Bosne i 

Hercegovine. 

 

Odgovor na predočeno ustavno pitanje dostavilo je 

Gradsko vijeće aktom broj: GV-02-5351 od 31. 7. 2017. 

godine, u kojemu je navedeno, da je Kantonalni sud u Bihaću 

podnio zahtjev za utvrđivanje ustavnosti osporene Odluke, 

međutim osporena Odluka stavljena je van snage donošenjem 

Odluke o komunalnim taksama koja je objavljena u 

„Službenom glasniku Grada Bihaća“, broj: 14/15, članom 23. 

Članom 3. tačka e) spomenute odluke utvrđeno je da se 

komunalne takse plaćaju između ostalog za priređivanje 

zabavnih igara i igara na sreću. Zbog različitog postupanja 

kantonalnih sudova pa i Kantonalnog suda u Bihaću, Gradsko 

vijeće obratilo se za mišljenje Federalnom ministarstvu 

financija/Federalnom ministarstvu finansija i od istog dobilo 

odgovor da se takse za priređivanje bilo koje vrste igara na 

sreću čije je priređivanje dozvoljeno Zakonom o igrama na 

sreću, ne mogu svrstati u kategoriju komunalnih taksi koje se 

propisuju, razrezuju i naplaćuju kao prihod jedinica lokalne 

samouprave na osnovu odluka općinskog odnosno gradskog 

vijeća. 

 Imajući u vidu odgovor Federalnog ministarstva 

financija/Federalnom ministarstvu finansija, Gradsko vijeće 

Bihać je pristupilo donošenju izmjena i dopuna Odluke o 

komunalnim taksama koja je objavljena u „Službenom 

glasniku Grada Bihaća“, broj: 14/15, na koji način je Odluka 

o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim taksama 

objavljena je u „Službenom glasniku Grada Bihaća“, broj: 

2/16. Iz tih razloga smatraju da je zahtjev za utvrđivanje 

ustavnosti Odluke o komunalnim taksama iz 2011. godine 

neosnovan, te se zbog toga osporena Odluka ne primjenjuje. 

Predlažu da se zahtjev za utvrđivanje ustavnosti osporene 

Odluke odbije kao neosnovan. 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1619 

5. Relevantno pravo 

 

A. Ustav Federacije Bosne i Hercegovine 

Član IV.C.3.10. (4) 

(4) Ustavni sud odlučuje i o ustavnim pitanjima koja mu 

predoči Vrhovni sud ili neki kantonalni sud a koja se pojave 

u toku postupka pred tim sudom. 

 

Član IV.C.3.11. 

Kad Vrhovni sud, ili kantonalni sud, u toku postupka 

koji se vodi pred sudom, smatraju da odgovarajući zakon nije 

u skladu sa ovim ustavom, obustavit će postupak i predočiti 

predmet Ustavnom sudu u skladu sa članom IV.C.10. (3). 

 

B. Zakon o postupku pred Ustavnim sudom Federacije 

Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 6/95 i 37/03) 

 

Član 26.  

Ustavni sud na sjednici bez rasprave odlučuje o 

odbacivanju zahtjeva kad nije nadležan za odlučivanje o 

zahtjevu, kad podnosilac zahtjeva nije ovlašten za pokretanje 

postupka, kad zahtjev nije podnesen u zakonom 

predviđenom roku, kad je Ustavni sud o toj stvari već odlučio 

ili kad ne postoje druge procesne pretpostavke za odlučivanje 

o biti stvari.  

Kad Ustavni sud rješenjem odbaci zahtjev zbog toga što 

nije nadležan za odlučivanje, može zahtjev uputiti 

nadležnom sudu ili drugom tijelu i o tomu obavijestiti 

stranku. 

 

Član 36. 

Zahtjev za ocjenjivanje ustavnosti treba da sadrži naziv 

ustava kantona, zakona ili drugog propisa tijela federalne, 

kantonalne ili općinske vlasti (u daljem tekstu: ustav 

kantona, zakon ili drugi propis) i naznaku odredaba koje se 

osporavaju, kao i ustavno pitanje koje se pojavilo u toku 

postupka pred Vrhovnim sudom Federacije Bosne i 

Hercegovine, ili kantonalnim sudom, te ako je propis 

objavljen i naziv i broj službenog glasila u kome je objavljen, 

odredbu Ustava za koju se smatra da je povrijeđena; navode, 

činjenice i dokaze na kojima se zahtjev zasniva; druge 

podatke i priloge od značaja za ocjenjivanje ustavnosti i 

potpis ovlaštenog lica, ovjeren pečatom podnosioca zahtjeva.  

 

C) Poslovnik Ustavnog suda Federacije Bosne i 

Hercegovine 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 40/10 i 18/16) 

 

Član 41.  

Rješenje o odbacivanju zahtjeva 

Kad Sud na sjednici bez javne rasprave donosi rješenje 

o odbacivanju zahtjeva pridržavat će se razloga navedenih u 

članu 26. stav 1. Zakona i rješenje zasnivati na samo jednom 

razlogu, ukoliko Sud ne odluči drugačije.  

Ako ne postoje druge procesne pretpostavke za 

odlučivanje o biti stvari, osim onih izričito navedenih u stavu 

1. člana 26. Zakona, u rješenju se izričito navodi o kojim se 

procesnim pretpostavkama radi. Te druge pretpostavke mogu 

biti, posebno: 

- da u ostavljenom roku podnosilac nije otklonio 

nedostatke na koje mu je ukazano ili ih nije otklonio onako 

kako mu je naloženo,  

- da osporeni opći akt nije na snazi, 

- da se radi o zahtjevu o kojem je Sud već odlučio ili da 

se radi o zahtjevu iste pravne i činjenične prirode u kojem je 

Sud već zauzeo stanovište i sl.  

Kad Sud odbacuje zahtjev zbog nenadležnosti, Sud 

može na prijedlog sudije izvjestioca odlučiti da li postoje 

razlozi za postupanje u skladu sa stavom 2. člana 26. Zakona.  

 

6. Sudska praksa Ustavnog suda Federacije 

 Rješenje u predmetu broj: U-36/17 od 14.02.2018. godine. 

 

7. Činjenično stanje i stav Ustavnog suda Federacije 

 

 Na osnovu navoda iz zahtjeva i dopune zahtjeva u 

predmetu, utvrđeno je sljedeće: 

 

Odluku o komunalnim taksama donijelo je Općinsko 

vijeće Općine Bihać, koja je objavljena u „Službenom 

glasniku Općine Bihać“, a u konkretnom slučaju radi se o 

upravnom sporu po poreskoj prijavi za period 01.01. do 

31.12.2010. godine. Podnosilac zahtjeva je dostavio zahtjev 

za rješavanje ustavnog pitanja, u kojem se navode relevantni 

zakoni (Zakon o pripadnosti javnih prihoda u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br.: 

22/06, 43/08 i 22/09, 35/14 i 94/15) i Zakon o principima 

lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službe novine Federacije BiH“, broj: 49/06 i 51/09) i 

Amandman VIII na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine 

koji su osnov za donošenje osporene Odluke. Međutim, 

podnosilac zahtjeva nije naveo nikakvo obrazloženje, 

činjenice ni razloge bitne za rješavanje ovog ustavno-sudskog 

predmeta, a imajući u vidu član 36. Zakona o postupku pred 

Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine koji su ga 

opredijelili da osporena Odluka nije u skladu sa Ustavom 

Federacije Bosne i Hercegovine. Ustvari, iz zahtjeva je 

vidljivo da podnosilac zahtjeva postupa po prijedlogu tužioca 

iz tužbe kod pokretanja upravnog spora. 

 Aktom ovog Suda broj: U-38/17 od 25. 7. 2017. godine 

od podnosioca zahtjeva zatraženo je preciziranje zahtjeva na 

način da se tačno označe odredbe koje se osporavaju, 

obrazlože činjenice i dokazi na osnovu kojih se smatra da 

odredbe nisu u saglasnosti sa Ustavom Federacije Bosne i 

Hercegovine. U dopuni zahtjeva precizirane su odredbe 

odluke koje se osporavaju i navedeno da je zahtjev podnesen 

na prijedlog tužioca iz tužbe, da je Sud bio u obavezi postupiti 

i postaviti ustavno pitanje i da je u tužbi tužioca navedeno sa 

kojim odredbama Ustava Federacije Bosne i Hercegovine su 

u suprotnosti osporene odredbe Odluke. 

 

 U kompletnom zahtjevu i dopuni zahtjeva elaborira se 

ono što u tužbi navodi tužilac kojeg podnosilac zahtjeva 

označava kao lice koje je pokretač postupka pred Ustavnim 

sudom Federacije iz razloga što je taj prijedlog iznesen u 

tužbi, a Sud je u obavezi postupiti po tim navodima u skladu 

sa odredbama Ustava Federacije Bosne i Hercegovine i 

Amandmana XIV na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine. 

Na osnovu iznesenog može se zaključiti da podnosilac 

zahtjeva nije postupio po jasnim odredbama Zakona o 

postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i 

Hercegovine, odnosno nije obrazložio svoj stav i iznio dokaze 

i činjenice na kojima zasniva ustavno pitanje što znači, nije 

otklonio nedostatke na koje mu je ukazano.  

  



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1620                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

Kako u ostavljenom roku Kantonalni sud u Bihaću nije 

otklonio nedostatke, to je u skladu sa članom 26. stav 1. 

Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i 

Hercegovine, a u vezi sa članom 41. stav 2. alineja 1. 

Poslovnika Ustavnog suda Federacije Bosne i Hercegovine, 

doneseno rješenje kao u izreci. 

 

Ovo rješenje Ustavni sud Federacije donio je 

jednoglasno u sastavu: Vesna Budimir, predsjednica Suda, 

Mirjana Čučković, dr. sc. Šahbaz Džihanović, Aleksandra 

Martinović, prof. dr. Edin Muminović, dr. sc. Kata Senjak i 

Mladen Srdić, sudije Suda. 

        

                                                  PREDSJEDNICA 

    Broj: U-38/17  USTAVNOG SUDA FEDERACIJE 

14. februara 2018.       BOSNE I HERCEGOVINE 

Sarajevo          Vesna Budimir, s. r. 

 
 

I S P R A V A K 

ŠTAMPARSKIH GREŠAKA 
 

I S P R A V A K 

 

 U „Službenim novinama Srednjobosanskog kantona“, 

broj 3 od 17. aprila 2018. godine, u dijelu koji je štampan na 

bosanskom jeziku, na 785. stranici, prilikom objave Zakona o 

izmjenama Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava 

rata i zaštiti porodica s djecom, štamparskom greškom nije u 

cijelosti objavljen član 1. navedenoga zakona, koji glasi: 

„Član 1. 

 U Zakonu o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata 

i zaštiti porodica s djecom ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 10/05 – prečišćeni tekst i 

2/06) naziv poglavlja II. 3. 3. "Smještaj u drugu porodicu" 

briše se. 

 Članovi 38., 39., 40., 41., 42. i 44. brišu se.“ 

 

________________________________________________ 

 

I S P R A V A K 

 

 U „Službenim novinama Srednjobosanskog kantona“, 

broj 4 od 25. aprila 2018, na zaglavlju stranica 1499, 1501 i 

1503 umjesto teksta: 

 

                                                SLUŽBENE NOVINE 

„17. travnja 2018. godine   SREDNJOBOSANSKOG   Broj 3“               

                                                        KANTONA    

treba stajati tekst: 

      

                                              SLUŽBENE NOVINE 

„25. aprila. 2018. godine   SREDNJOBOSANSKOG   Broj 4“               

                                                        KANTONA    

________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1621 

 

207 Uredba o izmjenama i dopunama Uredbe 

o osnivanju Ureda za javne nabavke za 

potrebe korisnika Budžeta 

Srednjobosanskog kantona 1557 

   

208 Odluka o izdvajanju sredstava Općini 

Donji Vakuf za sufinansiranje saniranja 

štete na privrednom objektu – štali Senada 

Korugića 1559 

   

209 Odluka o usvajanju Programa korištenja 

sredstava, s kriterijima raspodjele 

sredstava, s tekućih transfera – subvencije 

za sufinansiranje istraživačkih radova u 

domenu mineralnih sirovina, Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu 1559 

   

210 Odluka o usvajanju Programa utroška 

sredstava, s kriterijima raspodjele 

sredstava, s transfera za poticaje privredi 

utvrđenih Budžetom Srednjobosanskog 

kantona za 2018. godinu Ministarstvu 

privrede 1561 

   

211 Odluka o utrošku sredstava namijenjenih 

za stručno usavršavanje i edukaciju 

prosvjetnih radnika u 2018. godini 1562 

   

212 Odluka o Programu utroška sredstava za 

sport, s kriterijima raspodjele sredstava, 

za 2018. godinu 1563 

   

213 Odluka o usvajanju Programa utroška 

sredstava za kulturu i nauku, s kriterijima 

raspodjele sredstava, utvrđenih Budžetom 

Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu Ministarstvu obrazovanja, nauke, 

kulture i sporta 1564 

   

214 Odluka o izdvajanju sredstava s pozicije 

„Tekuća rezerva Vlade Srednjobosanskog 

kantona“ 1565 

   

215 Odluka o izdvajanju sredstava s pozicije 

Tekuća rezerva Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu (za sufinansiranje XXI. otvorenog 

federalnog takmičenja učenika i 

studenata muzike Travnik – Novi Travnik 

2018.) 1566 

   

216 Odluka o izdvajanju sredstava s pozicije 

Tekuća rezerva Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu (za usluge stručnoga nadzora nad 

izvođenjem krovopokrivačkih radova na 

zgradi Osnovne škole "Berta Kučera", 

Jajce) 1566 

   

   

217 Odluka o davanju saglasnosti (na 

Program utroška sredstava s pozicije 

„Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama – za obilježavanje 

značajnih dana ekološkoga kalendara i 

potporu radu ekoloških društava“ 

Budžeta Srednjobosanskog kantona za 

2018. godinu) 1567 

   

 Program utroška sredstava s pozicije 

„Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama – za obilježavanje 

značajnih dana ekološkoga kalendara i 

potporu radu ekoloških društava“ Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu 1567 

   

218 Odluka o davanju saglasnosti (na 

Program utroška sredstava s pozicije 

„Subvencije javnim preduzećima – za 

saniranje ekoloških incidenata“ Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu) 1568 

   

 Program utroška sredstava s pozicije 

„Subvencije javnim preduzećima – za 

saniranje ekoloških incidenata“ Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu 1568 

   

219 Odluka o usvajanju Programa utroška 

sredstava, s kriterijima raspodjele 

sredstava, namijenjenih za zaštitu okoliša 

u 2018. godini iz sredstava Fonda za 

zaštitu okoliša Srednjobosanskog kantona 1568 

   

 Program utroška sredstava, s kriterijima 

raspodjele sredstava, namijenjenih za 

zaštitu okoliša u 2018. godini iz sredstava 

Fonda za zaštitu okoliša 

Srednjobosanskog kantona 1569 

   

220 Odluka o usvajanju Programa utroška 

sredstava, s kriterijima raspodjele 

sredstava, za poticaje povratku 

prognanika, obnovi i razvitku za 2018. 

godinu 1571 

   

 Program trošenja sredstava, s kriterijima 

raspodjele sredstava, za poticaje povratku 

prognanika, obnovi i razvitku za 2018. 

godinu 1571 

   

221 Odluka o izdvajanju sredstava s pozicije 

"Tekuća rezerva Vlade Srednjobosanskog 

kantona" (za podmirenje preuzete obaveze 

iz Memoranduma o razumijevanju) 1572 

   

   

S A D R Ž A J 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1622                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

222 Odluka o ovlaštenju Ministarstva 

prostornog uređenja, građenja, zaštite 

okoliša, povratka i stambenih poslova za 

raspolaganje sredstvima Fonda za zaštitu 

okoliša Srednjobosanskog kantona 

namijenjenih za zaštitu okoliša za 2018. 

godinu 1573 

   

223 Odluka o izdvajanju sredstava Caritasu 

Bugojanskoga dekanata 1573 

   

224 Odluka o preraspodjeli sredstava u 

Budžetu Srednjobosanskog kantona za 

2018. godinu [između Službe za 

zajedničke poslove organa 

Srednjobosanskog kantona i Osnovne 

škole "Dubravica", Vitez (Dubravica)] 1573 

   

225 Odluka o preraspodjeli sredstava u 

Budžetu Srednjobosanskog kantona za 

2018. godinu (između Službe za 

zajedničke poslove organa 

Srednjobosanskog kantona i Ministarstva 

zdravstva i socijalne politike) 1574 

   

226 Odluka o pokretanju postupka javne 

nabavke robe 1574 

   

227 Odluka o izdvajanju sredstava za 

nabavku računara i računarske opreme za 

potrebe Službe za zajedničke poslove 

organa Srednjobosanskog kantona 1575 

   

228 Odluka o izdvajanju sredstava iz Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu, za projekte i aktivnosti na 

promociji šuma i šumarstva posvećenih 

obilježavanju međunarodnog Dana šuma 1575 

   

229 Odluka o izdvajanju sredstava iz Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu, s pozicije „Subvencije javnim 

preduzećima – za izradu 

šumskoprivrednih osnova za privatne 

šume“ 1576 

   

230 Odluka o izdvajanju sredstava s transfera 

za poticaje privredi za 2018. godinu (lot 5) 1576 

   

231 Odluka o utrošku sredstava namijenjenih 

za stručno usavršavanje – edukaciju 

prosvjetnih radnika u 2018. godini 1577 

   

232 232 Odluka o izdvajanju finansijskih 

sredstava Općini Travnik za finansiranje 

projekta "Izgradnja zaštitnog zida od 

rijeke Bile", Mjesna zajednica Han Bila, 

općina Travnik 1577 

   

233 Odluka o izdvajanju sredstava Caritasu 

Jajačkoga dekanata 1578 

   

234 Odluka o izdvajanju sredstava s pozicije 

"Tekući transferi pojedincima – za djecu s 

posebnim potrebama" 1578 

   

235 Odluka o izdvajanju sredstava za 

nabavku radova na implementaciji 

računarske i telekomunikacijske 

infrastrukture u zgradi Vlade 

Srednjobosanskog kantona (zgradi 

Sebešić) 1579 

   

236 Odluka o izdvajanju sredstava (za 

plaćanje nabavke namještaja za smještaj 

inspektora Centra inspekcije, Travnik) 1579 

   

237 Odluka o izmjenama i dopuni Odluke o 

primjeni odredbi granskih kolektivnih 

ugovora za oblast obrazovanja 1579 

   

238 Odluka o usvajanju Programa i kriterija 

utroška sredstava s pozicije "Subvencije 

javnim preduzećima – poticaji šumarstvu, 

za državne šume", za 2018. godinu 1580 

   

 Program i kriteriji utroška sredstava s 

pozicije "Subvencije javnim preduzećima 

– poticaji šumarstvu, za državne šume", za 

2018. godinu 1580 

   

239 Odluka o usvajanju Programa i kriterija 

utroška sredstava Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu, s transfera za naknadu štete koju 

počini zaštićena divljač, u skladu s članom 

70. Zakona o lovstvu 1581 

   

 Program i kriteriji utroška sredstava 

Budžeta Srednjobosanskog kantona za 

2018. godinu, s transfera za naknadu štete 

koju počini zaštićena divljač, u skladu s 

članom 70. Zakona o lovstvu 1582 

   

240 Odluka o određivanju iznosa naknade za 

topli obrok za drugo tromjesečje 2018. 

godine 1583 

   

241 Odluka o izdvajanju sredstava iz Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu Općini Dobretići za drugo 

tromjesečje 2018. godine 1583 

   

242 Odluka o izdvajanju sredstava s transfera 

za poticaje privredi za 2018. godinu (lot 

1.3.) 1583 

   

243 Odluka o raspodjeli sredstava s transfera 

za poticaje privredi Ministarstva privrede, 

za 2018. godinu 1584 

   

244 Odluka o izdvajanju sredstava s pozicije 

"Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama – Regionalnoj 

ekonomskoj zajednici" 1584 



SLUŽBENE NOVINE 

30. maja 2018. godine                                     SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                      Broj 6 – stranica 1623 

   

245 Odluka o raspodjeli dijela sredstava 

Budžeta Srednjobosanskog kantona za 

2018. godinu namijenjenih za sport 1585 

   

246 Odluka o akontativnoj raspodjeli 

sredstava namijenjenih za školska 

takmičenja u 2018. godini  1587 

   

247 Odluka o izdvajanju sredstava iz Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu Crvenom križu, Gornji Vakuf – 

Uskoplje 1589 

   

248 Odluka o izdvajanju sredstava Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu Javnoj ustanovi Dom zdravlja, 

Jajce 1589 

   

249 Odluka o izdvajanju sredstava iz Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu Hrvatskoj bolnici "Dr. fra Mato 

Nikolić", Nova Bila 1590 

   

250 Odluka o izdvajanju sredstava s pozicije 

"Tekući transferi drugim nivoima vlasti i 

fondovima – za socijalno osiguranje 

učenika" 1590 

   

251 Odluka o korištenju sredstava Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu (za realizaciju potpisanoga 

pojedinačnog ugovora o vansudskoj 

nagodbi s advokatom Hajrudinom 

Pokvićem) 1591 

   

252 Odluka o korištenju sredstava Budžeta 

Srednjobosanskog kantona za 2018. 

godinu (za realizaciju potpisanoga 

pojedinačnog ugovora o vansudskoj 

nagodbi s advokatom Arifom Miralemom) 1591 

   

253 Odluka o preraspodjeli sredstava u 

Budžetu Srednjobosanskog kantona za 

2018. godinu (između Službe za 

zajedničke poslove organa 

Srednjobosanskog kantona i Kabineta 

premijera Srednjobosanskog kantona) 1592 

   

254 Odluka o izdvajanju sredstava Srpskom 

kulturno-prosvjetnom i humanitarnom 

crkvenom društvu Travnik 1592 

   

255 Odluka o izdvajanju sredstava za 

nabavku opreme 1593 

   

256 Odluka o akontativnoj raspodjeli 

sredstava namijenjenih za sufinansiranje 

osnovnih muzičkih škola u 2018. godini 1593 

   

   

   

   

   

257 Odluka o akontativnoj raspodjeli 

sredstava za visoko školstvo planiranih 

Budžetom Srednjobosanskog kantona za 

2018. godinu  1594 

   

258 Odluka o prihvaćanju Elaborata o 

popisivanju sredstava i izvora sredstava sa 

stanjem 31. decembra 2017. godine 1594 

   

259 Odluka o rashodovanju sitnog inventara 

(kantonalnih uprava) 1595 

   

260 Odluka o isknjižavanju potraživanja 1596 

   

261 Odluka o rashodovanju stalnih sredstava 

(kantonalnih organa uprave) 1596 

   

262 Odluka o rashodovanju stalnih sredstava 

(pravosudnih institucija) 1604 

   

263 Odluka o rashodovanju sitnog inventara 

(pravosudnih institucija) 1608 

   

264 Odluka (o usvajanju Izvještaja o popisu 

sredstava i obaveza prema izvorima 

sredstava sa stanjem na dan 31. decembra 

2017. godine) 1610 

   

265 Odluka o davanju saglasnosti na 

Kolektivni ugovor za djelatnost osnovnog 

školstva u Srednjobosanskom kantonu  1611 

   

266 Odluka o davanju saglasnosti na 

Kolektivni ugovor za djelatnost srednjeg 

školstva u Srednjobosanskom kantonu 1612 

   

267 Rješenje (o imenovanju Esada Pašalića 

članom Posebne grupe za reformu javne 

uprave) 1613 

   

268 Rješenje o imenovanju članova Komisije 

za primopredaju izvedenih radova na 

implementaciji računarske i 

telekomunikacijske infrastrukture u 

zgradi Vlade Srednjobosanskog kantona 

(zgradi Sebešić) 1613 

   

269 Pravilnik o izmjenama Pravilnika o 

postupku za unapređenje policijskih 

službenika 1614 

   

270 Rješenje (Ustavnog suda Federacije 

Bosne i Hercegovine, broj: U-36/17 od 

14. februara 2018.) 1614 

   

271 Rješenje (Ustavnog suda Federacije 

Bosne i Hercegovine, broj: U-38/17 od 

14. februara 2018.) 1617 

   

 Ispravak štamparskih grešaka 1620 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1624                                         SREDNJOBOSANSKOG KANTONA                                  30. maja 2018. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Srednjobosanski kanton, Travnik, Stanična 43, telefon: 030 511 316 

Odgovorni urednik: Slavko Luketina, sekretar Vlade, 

telefon: 030 511 314, lokal 146 (Stručna služba Vlade). 

Priprema i štampa: NOBIL, d. o. o., Nova Bila, Travnik, telefon: 030 707 044, info@nobil.ba 



 

V L A D A 

KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 
  

207 

 

 Na temelju točke 2) stavka (2) članka 54. Zakona o 

organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 

35/5), stavka (2) članka 4. Zakona o javnim nabavama 

(„Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj 39/14) i članka 

7. Pravilnika o provedbi postupka zajedničke nabave i 

osnivanje središnjeg nabavnog tijela („Službeni glasnik 

Bosne i Hercegovine“, broj 55/15), Vlada Kantona Središnja 

Bosna na 87. sjednici, održanoj 3. svibnja 2018. godine, 

donosi 

 

 

U R E D B U 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

UREDBE O OSNIVANJU 

UREDA ZA JAVNE NABAVE 

ZA POTREBE KORISNIKA 

PRORAČUNA KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

 

 

Članak 1. 

(Izmjena) 

 U članku 1. Uredbe o osnivanju Ureda za javne nabave 

za potrebe korisnika Proračuna Kantona Središnja Bosna 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 4/17; u 

daljnjem tekstu: Uredba), u trećem retku riječ „neovisno“ 

briše se. 

 

Članak 2. 

(Dopuna i izmjena) 

 (1) U stavku (1) članka 3. Uredbe iza riječi „Uredbe“ 

točka se briše, a dodaje zarez i riječi: „a koje su utvrđene 

odlukom sukladno članku 8. ove Uredbe.“. 

 (2) Stavak (2) mijenja se i glasi: 

 „(2) Predmet specifične nabave, u smislu ove Uredbe, 

su sve robe, usluge ili radovi namijenjeni zadovoljavanju 

potreba pojedinog ugovornog tijela, a koje ne spadaju u 

kategorije središnje javne nabave.“ 

 

Članak 3. 

(Izmjene i dopune) 

 (1) U stavku (3) članka 5. Uredbe u prvome retku riječ 

„neovisno“ briše se. 

  

 

 (2) U stavku (6) u prvome retku riječ „neovisno“ briše 

se. 

 (3) U stavku (7) iza riječi „(PDV-a)“ briše se točka, a 

dodaje zarez i riječi: „osim ugovora na čiju dodjelu se 

primjenjuje poseban režim iz članka 8. Zakona o javnim 

nabavama ('Službeni glasnik Bosne i Hercegovine', broj 

39/14; u daljnjem tekstu: Zakon) i izuzeća od primjene 

zakona iz odredbi članka 10. Zakona.“ 

 (4) Iza stavka (8) dodaje se stavak (9) koji glasi: 

 „(9) Ured je neovisan u obavljanju poslova iz svoje 

mjerodavnosti i djelokruga rada.“ 

 

Članak 4. 

(Dopuna) 

 U članku 6. Uredbe iza točke l) dodaje se nova točka m) 

koja glasi: 

 „m) imenuje članove povjerenstva za središnje javne 

nabave sukladno članku 13. ove Uredbe“. 

 Dosadašnja točka m) postaje točka n). 

 

Članak 5. 

(Izmjena) 

 U točki b) članka 7. Uredbe broj „14.“ mijenja se u broj 

„13“. 

 

Članak 6. 

(Dopuna) 

 U stavku (1) članka 9. Uredbe iza riječi: „1.000,00 KM 

ili je niža od toga iznosa“ briše se točka, a dodaju se riječi: 

„bez PDV-a, osim ugovora na čiju dodjelu se primjenjuje 

poseban režim iz članka 8. Zakona i izuzeća od primjene 

Zakona iz odredbi članka 10. Zakona.“ 

 

Članak 7. 

(Izmjena) 

 Stavci (4) i (5) članka 11. Uredbe mijenjaju se i glase: 

 „(4) Na temelju podataka iz stavka (1) ovoga članka 

Ured izrađuje prijedlog objedinjenog plana središnje javne 

nabave i dostavlja ga Vladi Kantona, na prihvaćanje. 

 (5) U slučaju potrebe Ured izrađuje prijedlog izmjena 

i/ili dopuna plana središnje javne nabave iz stavka (4) ovoga 

članka i dostavlja ga Vladi Kantona, na prihvaćanje.“ 

 

Članak 8. 

(Dopuna) 

 U stavku (1) članka 12. Uredbe iza riječi „dostaviti“ 

dodaju se riječi: „suglasnost Vlade Kantona za pokretanje 

postupka,“. 

 

Broj 6 
30. svibnja 2018. 

T R A V N I K 
Godište: XXII. 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1626                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

Članak 9. 

(Izmjena) 

 Članak 13. Uredbe mijenja se i glasi: 

„Članak 13. 

(Povjerenstvo za središnju i specifičnu javnu nabavu) 
 (1) Članove povjerenstva za središnju i specifičnu javnu 

nabavu imenuje Vlada Kantona na prijedlog tajnika Ureda ili 

tajnik Ureda uz suglasnost Vlade Kantona. 

 (2) Predsjedatelj povjerenstva iz stavka (1) ovog članka 

je tajnik Ureda. Za predsjedatelja povjerenstva može biti 

imenovana i druga osoba iz reda zaposlenika Ureda.“ 

 

Članak 10. 

(Izmjena) 

 Članak 14. Uredbe briše se. 

 

Članak 11. 

(Izmjena) 

 Naziv Odjeljka C. Uredbe mijenja se i glasi: „Odjeljak 

C. Prijedlog odluke o izboru najpovoljnijeg ponuditelja“. 

 

Članak 12. 

(Izmjena) 

 Članak 15. Uredbe mijenja se i glasi: 

„Članak 15. 

(Prijedlog odluke o izboru najpovoljnijeg ponuditelja) 

 (1) Nakon provedenog postupka središnje javne nabave 

povjerenstvo za javne nabave ocjenjuje ponude i daje 

preporuku za izbor najpovoljnijeg ponuditelja koju Ured 

dostavlja Vladi Kantona. Vlada Kantona donosi odluku o 

izboru najpovoljnijeg ponuditelja i sklapa ugovor odnosno 

okvirni sporazum o nabavi predmeta središnje nabave, a 

ugovorna tijela sklapaju pojedinačne ugovore odnosno 

okvirne sporazume s odabranim ponuditeljem za svoj 

pripadajući dio. 

 (2) Nakon provedenog postupka specifične javne 

nabave povjerenstvo za javne nabave ocjenjuje ponude i daje 

preporuku za izbor najpovoljnijeg ponuditelja koju Ured 

dostavlja ugovornom tijelu na čiji zahtjev je provedena 

specifična javna nabava. Ugovorno tijelo uz prethodnu 

suglasnost Vlade Kantona donosi odluku o izboru 

najpovoljnijeg ponuditelja i sklapa ugovor odnosno okvirni 

sporazum s odabranim ponuditeljem.“ 

 

Članak 13. 

(Dopuna) 

 Iza članka 15. Uredbe dodaje se novi odjeljak: 

„Odjeljak D. Odlučivanje u povodu pravnih lijekova i 

izvješćivanje“ te novi članak 15a. koji glasi: 

„Članak 15a. 

(Odlučivanje u povodu pravnih lijekova) 

 Ured odlučuje u povodu uloženih pravnih lijekova u 

postupcima središnje javne nabave i specifične javne nabave 

sukladno Zakonu.“ 

 

Članak 14. 

(Dopuna) 

 Iza članka 16. Uredbe dodaje se novi odjeljak: 

„Odjeljak E. Procedure javnih nabava za potrebe 

korisnika Proračuna Kantona Središnja Bosna i naputci“ 

te novi članci: 16a. i 16b. koji glase: 

„Članak 16a. 

(Procedure javnih nabava za potrebe korisnika 

Proračuna Kantona Središnja Bosna) 

 (1) Procedure javnih nabava za potrebe korisnika 

Proračuna Kantona Središnja Bosna (u daljnjem tekstu: 

procedure) kojima će se urediti planiranje, priprema i 

provedba postupaka javnih nabava te pitanja u vezi s 

praćenjem i nadzorom izvršenja ugovora o javnim nabavama 

donijet će Vlada Kantona na prijedlog Ureda. 

 (2) Prijedlog procedura iz stavka (1) ovoga članka Ured 

će izraditi u roku od mjesec dana od dana stupanja na snagu 

ove Uredbe. 

 

Članak 16b. 

(Naputci za javne nabave) 

 Naputke kojima se propisuje način rada u obavljanju 

određenih poslova iz oblasti javnih nabava odnosno pri 

planiranju, pripremi i provedbi postupaka javnih nabava, kao 

i za pitanja u vezi s praćenjem i nadzorom izvršenja ugovora 

o javnim nabavama donosi tajnik Ureda uz suglasnost Vlade 

Kantona.“ 

 

Članak 15. 

(Izmjena) 

 Članak 21. Uredbe mijenja se i glasi: 

„Članak 21. 

(Preuzimanje poslova javnih nabava) 

 (1) Sve poslove javnih nabava koje je obavljalo 

Povjerenstvo za javne nabave za potrebe Vlade Kantona 

Središnja Bosna Ured je preuzeo od 1. siječnja 2018. godine. 

 (2) Tijekom 2018. godine Ured će sukcesivno 

preuzimati i preostale poslove javnih nabava od drugih 

ugovornih tijela koja imaju svoja povjerenstva za javne 

nabave.“ 

 

Članak 16. 

(Izmjena) 

 Članak 24. Uredbe mijenja se i glasi: 

„Članak 24. 

(Odgoda primjene članka 9. Uredbe) 

 Početak primjene članka 9. Uredbe odgađa se za ona 

ugovorna tijela čije poslove javnih nabava nije preuzeo Ured, 

a do trenutka preuzimanja tih poslova od Ureda sukladno 

stavku (2) članka 21. Uredbe.“ 

 

Članak 17. 

(Stupanje na snagu) 

 Ova Uredba stupa na snagu osmoga dana od dana 

objave u „Službenim novinama Kantona Središnja Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-308/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

4. svibnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1627 

208 

 

 Na osnovi stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i stavka (2) 

članka 19. Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona 

Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 1/18) te na prijedlog Kantonalne 

uprave za civilnu zaštitu, Vlada Kantona Središnja Bosna na 

80. sjednici, održanoj 5. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 

OPĆINI DONJI VAKUF 

ZA SUFINANCIRANJE SANIRANJA ŠTETE 

NA GOSPODARSKOM OBJEKTU – ŠTALI 

SENADA KORUGIĆA 
 

 

I. 

 Iz Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), s 

24. razdjela, glave 01, izvor financiranja – kod 10, s 

ekonomskog koda 6141, stavke „Tekući transferi drugim 

razinama vlasti i fondovima“, izdvajaju se sredstva u iznosu 

od 7.500,00 KM Općini Donji Vakuf, za sufinanciranje 

saniranja štete na gospodarskom objektu – štali Senada 

Korugića. 

 

II. 

 Iznos iz točke I. ove Odluke uplatit će se na račun, broj 

1011330000006907, otvoren u banci PBS, d. o. o., 

Ekspozitura Donji Vakuf, vrsta prihoda: 732114, šifra općine: 

broj 026, proračunska organizacija: 0000000. 

 

III. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Kantonalnu 

upravu za civilnu zaštitu i Ministarstvo financija Kantona 

Središnja Bosna, svakoga u okviru svoje mjerodavnosti. 

 

IV. 

 Općinski načelnik Općine Donji Vakuf dužan je u roku 

od 30 dana od dana objave ove Odluke u „Službenim 

novinama Kantona Središnja Bosna“ dostaviti Vladi Kantona 

Središnja Bosna, preko Kantonalne uprave za civilnu zaštitu, 

izvješće o utrošku pomoći dodijeljene Senadu Korugiću. 

 

V. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u  „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-121/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

6. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 

 

209 

 

 Na osnovi stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i stavka (5) 

članka 31. Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona 

Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 1/18) te na prijedlog Ministarstva 

gospodarstva, Vlada Kantona Središnja Bosna na 80. sjednici, 

održanoj 5. ožujka 2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U 

O PRIHVAĆANJU PROGRAMA 

KORIŠTENJA SREDSTAVA, 

S KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA, 

S TEKUĆIH TRANSFERA – 

SUBVENCIJE ZA SUFINANCIRANJE 

ISTRAŽIVAČKIH RADOVA 

U DOMENI MINERALNIH SIROVINA, 

PRORAČUNA KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

ZA 2018. GODINU 

 

 

Članak 1. 

(Predmet) 

 Ovom Odlukom prihvaća se Program korištenja 

sredstava, s kriterijima raspodjele sredstava, s tekućih 

transfera – subvencije za sufinanciranje istraživačkih radova 

u domeni mineralnih sirovina, Proračuna Kantona Središnja 

Bosna za 2018. godinu (u daljnjem tekstu: Program). 

 

Članak 2. 

(Sredstva) 

 (1) Sredstva za ostvarenje Programa predviđena su za 

15. razdjel, članka 5. Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, 

broj 1/18). 

 2. Sredstva se dodjeljuju korisnicima sredstava za 

projekte iz članka 3. ove Odluke kao nepovratna sredstva 

(potpora), i to 50 % sredstava preko javnog natječaja, a 50 % 

sredstava na zahtjev korisnika sredstava, a u skladu s ovom 

Odlukom. 

 3. Sredstva se raspoređuju za sufinanciranje sljedećih 

projekata: 

 a) Geološki istraživački radovi u domeni mineralnih 

sirovina te ostali poslovi i zadatci kojima se osigurava 

kontinuitet istraživanja i unapređenje mineralne sirovinske 

osnove na području Kantona Središnja Bosna 

 b) Zaštita i unapređenje okoliša te razvojni projekti na 

području Kantona Središnja Bosna. 

 

Članak 3. 

(Namjena) 

 (1) U oblasti Geološki istraživački radovi u domeni 

mineralnih sirovina te ostali poslovi i zadatci kojima se 

osigurava kontinuitet istraživanja i unapređenje mineralne 

sirovinske osnove na području Kantona Središnja Bosna 

sufinanciraju se projekti: 

 a) Istraživanja mineralnih sirovina na području Kantona 

Središnja Bosna 

 b) Izrade programa i projekata istraživačkih radova 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1628                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

 c) Izrade elaborata o geološkim zalihama mineralnih 

sirovina. 

 (2) U oblasti Zaštita i unapređenje okoliša te razvojni 

projekti na području Kantona Središnja Bosna sufinanciraju 

se projekti: 

 a) Zaštita i unapređenje okoliša na području mjesnih 

zajednica gdje se obavlja istraživanje i/ili eksploatacija 

mineralnih sirovina 

 b) Razvojni i drugi projekti koji ublažuju posljedice 

izazvane istraživanjem i/ili eksploatacijom mineralnih 

sirovina. 

 

Članak 4. 

(Kriteriji vrednovanja projekata) 

 (1) Pri razmatranju podnesenih projekata u oblasti 

Geološki istraživački radovi u domeni mineralnih sirovina te 

ostali poslovi i zadatci kojima se osigurava kontinuitet 

istraživanja i unapređenje mineralne sirovinske osnove na 

području Kantona Središnja Bosna vrednovat će se: 

 a) kvaliteta projekta; 

 b) vrijednost projekta; 

 c) stupanj samofinanciranja; 

 d) nova geološka istraživanja; 

 e) stupanj zaštite okoliša; 

 f) povećanje zaposlenosti. 

 (2) Pri razmatranju podnesenih projekata u oblasti 

Zaštita i unapređenje okoliša te razvojni projekti na području 

Kantona Središnja Bosna vrednovat će se: 

 a) kvaliteta projekta; 

 b) vrijednost projekta; 

 c) stupanj samofinanciranja; 

 d) stupanj zaštite okoliša. 

 

Članak 5. 

(Pravo na podnošenje projekata) 

 (1) Pravo na podnošenje projekata na osnovi 

objavljenog javnog natječaja u oblasti Geološki istraživački 

radovi u domeni mineralnih sirovina, te ostali poslovi i 

zadatci kojima se osigurava kontinuitet istraživanja i 

unapređenje mineralne sirovinske baze na području Kantona 

Središnja Bosna imaju gospodarski subjekti: 

 a) koji imaju potpisan ugovor o koncesiji za istraživanja 

i/ili eksploataciju mineralnih sirovina s Ministarstvom 

gospodarstva; 

 b) koji će projekt ostvariti na području Kantona 

Središnja Bosna; 

 c) koji su podmirili poreze i doprinose; 

 d) koji su podmirili obveze na osnovi naknade za 

koncesiju. 

 (2) Pravo na podnošenje projekata na osnovi 

objavljenog javnog natječaja u oblasti Zaštita i unapređenje 

okoliša te razvojni projekti na području Kantona Središnja 

Bosna imaju: 

 a) općine i mjesne zajednice s područja Kantona 

Središnja Bosna; 

 b) ako će projekt biti ostvaren na području mjesne 

zajednice gdje se obavlja istraživanje i/ili eksploatacija 

mineralne sirovine. 

 

Članak 6. 

(Postupak) 

 (1) Ministarstvo gospodarstva će, za sredstva koja se 

dodjeljuju preko javnog natječaja, odmah nakon stupanja na 

snagu ove Odluke objaviti javni natječaj za dodjelu sredstava, 

na internetskoj stranici Vlade Kantona Središnja Bosna i u 

jednom dnevnom listu dostupnom na području Federacije 

Bosne i Hercegovine. 

 (2) Natječaj iz stavka (1) ovoga članka otvoren je 20 

dana od dana objave. 

 

Članak 7. 

(Imenovanje članova i zadatci povjerenstva) 

 (1) Ministar gospodarstva imenuje članove 

povjerenstva za razmatranje primljenih projekata na osnovi 

javnog natječaja, vrednovanje primljenih projekata i 

sastavljanje prijedloga odluke o dodjeli sredstava (u daljnjem 

tekstu: povjerenstvo). 

 (2) Povjerenstvo je dužno dani zadatak obaviti u roku 

koji nije dulji od 20 dana od dana zatvaranja natječaja. 

 (3) Povjerenstvo podnosi izvješće o svome radu 

ministru gospodarstva, s prijedlogom odluke o dodjeli 

sredstava. 

 (4) Za sredstva koja se dodjeljuju na zahtjev korisnika 

sredstava povjerenstvo će u roku od 15 dana od podnošenja 

zahtjeva ministru gospodarstva dostaviti prijedlog odluke o 

dodjeli sredstava. 

 (5) Prijedlog povjerenstva ministar gospodarstva 

upućuje Vladi Kantona Središnja Bosna koja donosi odluku o 

dodjeli sredstava. 

 (6) S korisnicima sredstava prema odluci iz stavka (4) 

ovoga članka Ministarstvo gospodarstva sklapa ugovor. 

 

Članak 8. 

(Nadzor) 

 (1) Nadzor i provjeru korisnikovog namjenskog 

trošenja sredstava obavljat će povjerenstvo za nadzor koje 

osniva ministar gospodarstva. 

 (2) Ako se utvrdi da je korisnik sredstava nenamjenski 

potrošio sredstva, korisnik sredstava dužan je povrat 

cjelokupnog iznosa doznačenih sredstava obaviti na račun 

Vlade Kantona Središnja Bosna u roku od 30 dana kada je 

Ministarstvo gospodarstva pisanim putem to od njega 

zatražilo. U suprotnom, pokrenut će se postupak pred 

mjerodavnim tijelima protiv korisnika sredstava koji nije 

opravdao doznačena sredstva. 

 (3) Ako korisnik sredstava nije potrošio cjelokupni 

iznos doznačenih sredstava za ostvarenje odobrenog projekta, 

dužan je obaviti povrat nepotrošenih sredstava uplatom tih 

sredstava na račun Vlade Kantona Središnja Bosna u roku od 

30 dana od dana završetka projekta, uz obrazloženje. 

 

Članak 9. 

(Stupanje na snagu) 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u  „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-123/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

6. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1629 

210 

 

 Na osnovi stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i stavka (1) 

članka 31. Zakona izvršavanju Proračuna Kantona Središnja 

Bosna za 2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja 

Bosna“, broj 1/18), Vlada Kantona Središnja Bosna na 80. 

sjednici, održanoj 5. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O PRIHVAĆANJU PROGRAMA 

TROŠENJA SREDSTAVA, 

S KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA, 

S TRANSFERA ZA 

POTICAJE GOSPODARSTVU, 

UTVRĐENIH PRORAČUNOM 

KANTONA SREDIŠNJA BOSNA ZA 2018. GODINU 

MINISTARSTVU GOSPODARSTVA 
 

 

I. 

 Prihvaća se Program trošenja sredstava, s kriterijima 

raspodjele sredstava, s transfera za poticaje gospodarstvu, 

utvrđenih Proračunom Kantona Središnja Bosna za 2018. 

godinu Ministarstvu gospodarstva (u daljnjem tekstu: 

Program), a odnosi se na 15. razdjel, članka 5. Proračuna 

Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine 

Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18). 

 Sredstva za ostvarenje Programa iz stavka 1. ove točke, 

s nazivima projekata iz točke II. ove Odluke, isplatit će se 

korisnicima sredstava kao sredstva potpore. 

 

II. 

 Financijska sredstava iz stavka 2. točke I. ove Odluke 

raspodjeljuju se prema sljedećim projektima – lotovima: 

  

 LOT 1. POTICAJI GOSPODARSTVU 

  

 Lot 1.1. Izgradnja poduzetničke infrastrukture 

                                                               120.000,00 KM 

 

 Ciljevi projekta: 

 Poticanje lokalne uprave za donošenjem prostornih 

planova i uvrštavanje poduzetničkih, specijaliziranih i 

industrijskih zona u te planove; poticanje izgradnje 

poduzetničkih zona kako bi se prostor Kantona Središnja 

Bosna (u daljnjem tekstu: Kanton) učinio konkurentnim za 

strana i domaća ulaganja (u poduzetništvo) u odnosu na 

zemlje okruženja; izrada projekata i druge strateško-planske 

dokumentacije za zone te opremanje postojećih 

poduzetničkih zona; ravnomjerniji regionalni razvoj. 

 

 Kriteriji izbora projekta: 

 Kvaliteta ponuđenog projekta; pokazan poduzetnički 

interes; osiguranje veće zaposlenosti; namjena poduzetničke 

zone (proizvodno-prerađivački gospodarski subjekti, 

tehnološko-razvojno-inovacijski centri, logističko-

distributivni centri); poduzetnički potencijal; mogućnost 

eventualnog proširenja poduzetničke zone; stanje 

infrastrukture do zone; dinamika izgradnje infrastrukture 

unutar zona; način i izvori financiranja. 

  

 Korisnici sredstava: 

 Općine koje imaju odluke općinskih vijeća o izgradnji 

poduzetničke infrastrukture. 

 Maksimalni iznos poticajnih sredstava, prema lotu 1.1., 

za jednog korisnika je do 50.000,00 KM. 

 

 Lot 1.2. Poticaj turističko-ugostiteljskoj djelatnosti

                                                       100.000,00 KM 

  

 Ciljevi projekta: 

 Povećanje turističko-ugostiteljskih sadržaja i ponude; 

povećanje zaposlenosti; razvoj obiteljskog i ruralnog turizma; 

novi smještajni kapaciteti; razvijanje zimskog turizma i 

povećanje sigurnosti turista. 

 

 Kriteriji izbora korisnika: 

 Kvaliteta i kompletnost projekta – financijski plan; 

stupanj samofinanciranja; osiguranje financiranja iz drugih 

izvora; povećanje zaposlenosti; proširenje turističke ponude; 

ravnomjeran regionalni razvoj; očekivani učinci. 

 

 Korisnici sredstava: 

 Pravne i fizičke osobe registrirane za obavljanje 

djelatnosti iz oblasti turizma i ugostiteljstva. 

 Maksimalni iznos poticajnih sredstava, prema lotu 1.2., 

za jednog korisnika je do 10.000,00 KM. 

 

 Lot 1.3. Poticaj opstanku i rastu subjekata malog, 

srednjeg i velikog gospodarstva                  550.000,00 KM 

  

 Ciljevi projekta: 

 Razvoj i afirmacija subjekata malog, srednjeg i velikog 

gospodarstva (gospodarska društva); zadržavanje postojećeg 

broja radnika i povećanje zaposlenosti; poticanje djelatnosti 

koje ne onečišćuju okoliš; bolje korištenje resursa Kantona; 

ravnomjerniji regionalni razvoj. 

  

 Kriteriji izbora projekta: 

 Ukupan broj zaposlenika; povećanje broja zaposlenika; 

izvozno orijentirani gospodarski subjekti; osiguranje 

sredstava samofinanciranja; osiguranje sredstava iz drugih 

izvora; kvaliteta projekta. 

  

 Korisnici sredstava: 

 Pravne osobe – subjekti malog, srednjeg i velikog 

gospodarstva (gospodarska društva) svih područja 

djelatnosti. 

 Maksimalni iznos poticajnih sredstava, prema lotu 1.3., 

za jednog korisnika je do 20.000,00 KM. 

 

 Lot 1.4. Poticaj zapošljavanju mladih 

visokoobrazovanih osoba kroz osnivanje startup-

kompanija                      100.000,00 KM 

  

 Ciljevi projekta: 

 Poticaj osnivanju novih poduzeća kroz sufinanciranje 

troškova registracije i troškova doprinosa za razdoblje do 12 

mjeseci; uvođenje novih tehnologija i kreiranje novih 

vlastitih proizvoda koji su okrenuti globalnom tržištu; bolje 

korištenje resursa Kantona; ravnomjerniji regionalni razvoj. 

 

  



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1630                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

Korisnici sredstava: 

 Pravne i fizičke osobe koje osnivaju startup-kompaniju 

 Maksimalan iznos sredstava, prema lotu 1.4., za jednog 

korisnika je do 10.000,00 KM. 

 

 LOT 2. PROJEKT USPOSTAVE FONDA ZA 

POTPORU PODUZEĆIMA U ZAVRŠETKU I 

IMPLEMENTACIJI MEĐUNARODNO PRIZNATIH 

STANDARDA I KVALITETA U SURADNJI S 

REGIONALNOM EKONOMSKOM ZAJEDNICOM, 

ZENICA                                40.000,00 KM 

 

 LOT 3. POTICAJI RAZVOJU TURIZMA  

                                 60.000,00 KM 
 

 Lot 3.1. Projekt izrade masterplana razvoja turizma 

Fojnice, Kreševa, Viteza i Busovače (II. faza)  
          

                                                 60.000,00 KM 

 

 LOT 4. SUBVENCIJE OPĆINAMA ZA PROJEKTE 

ODRŽIVOGA TURIZMA                             50.000,00 KM 

 

 LOT 5. POTPORA ORGANIZIRANJU 

ZNANSTVENIH KONFERENCIJA I SIMPOZIJA IZ 

OBLASTI GOSPODARSTVA      30.000,00 KM 

 

 LOT 6. SREDSTVA ZALIHE  50.000,00 KM. 

 

III. 

 Sredstva utvrđena za lot 1.3. točke II. ove Odluke 

raspoređivat će tako da će 50 % predviđenih sredstava biti 

podijeljeno preko javnog natječaja koji će se objaviti u 

najmanje dvama dnevnim listovima, dok će se preostalih 50 

% sredstava raspoređivati na osnovi podnesenih zahtjeva 

gospodarskih subjekata. 

 Sredstva koja su predviđena za ostale lotove 

raspoređivat će se isključivo na osnovi podnesenih zahtjeva 

subjekata. 

 Subjekti koji će aplicirati za sredstva utvrđena za lot 1.3. 

točke II. ove Odluke, a koja će biti podijeljena preko javnog 

natječaja, moraju zadovoljiti sljedeće kriterije: 

 1. da korisnik sredstava ima sjedište u Kantonu i da će 

se projekt ostvariti na području Kantona; 

 2. da je dostavljena potpuna dokumentacija o 

registraciji i ID ili PDV broju te predloženi program i projekt, 

s financijskim planom i potpunom specifikacijom svih 

troškova i svih izvora financiranja predloženog projekta, kao 

i s iznosom sredstava očekivanih od Ministarstva 

gospodarstva; 

 3. da je dostavljeno financijsko izvješće, s kompletnom 

dokumentacijom; 

 4. ravnomjerna regionalna i nacionalna zastupljenost; 

 5. nastavak ostvarenja započetih projekata i očuvanje 

postignutih rezultata u okviru započetoga projekta; 

 6. podmireni porezi i doprinosi odnosno potpisani 

sporazum o odgodi plaćanja. 

 

IV. 

 Korisnike sredstava utvrđenih za lot 1.3. točke II. ove 

Odluke na osnovi natječaja koji se objavljuje u najmanje 

dvama dnevnim listovima, izabire stručno tijelo – 

povjerenstvo, čije članove imenuje ministar gospodarstva. 

 Natječaj iz stavka 1. ove točke raspisuje kantonalno 

Ministarstvo gospodarstva. 

 Sredstva dodijeljena prema Programu raspoređuju se na 

prijedlog Ministarstva gospodarstva, uz suglasnost Vlade 

Kantona Središnja Bosna. 

 

V. 

 Za svaki izdatak sredstava prema Programu, sa stavke 

transfer – poticaji gospodarstvu, Proračuna Kantona 

Središnja Bosna za 2018. godinu, koji nije obuhvaćen 

natječajem, na prijedlog ministra gospodarstva, Vlada 

Kantona Središnja Bosna donosi posebnu odluku. 

 

VI. 

 Na natječaju prema ovoj Odluci nemaju pravo 

sudjelovati subjekti koji nisu opravdali dodijeljena sredstva 

Ministarstva gospodarstva prema prije preuzetim obvezama 

korištenja poticajnih sredstava. 

 Ne mogu se kandidirati za poticajna sredstva sljedeći 

projekti: kupnja udjela u društvu; ulaganje u kockarnicu; 

ulaganje u vrijednosne papire; ulaganje u poljoprivredu, za 

kupnju poljoprivrednoga zemljišta; za dugogodišnje nasade i 

osnivanje stada ili jata; projekti za koje su predviđeni poticaji 

i premije; financiranje ekološki neprihvatljivih projekata; 

ugostiteljski objekti u kojima se pretežno toče alkoholna pića; 

za obrtna sredstva. 

 

VII. 

 Nadzor i provjeru korisnikovog namjenskog trošenja 

sredstava ostvarenih prema ovoj Odluci obavljat će 

povjerenstvo za nadzor i provjeru namjenskog trošenja 

sredstava, čije članove imenuje kantonalni ministar 

gospodarstva. 

 

VIII. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-124/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

6. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1631 

211 

 

 Na temelju stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i stavka (17) 

članka 33. Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona 

Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 1/18), Vlada Kantona Središnja Bosna 

na 80. sjednici, održanoj 5. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O TROŠENJU SREDSTAVA 

NAMIJENJENIH ZA STRUČNO USAVRŠAVANJE 

I EDUKACIJU PROSVJETNIH DJELATNIKA 

U 2018. GODINI 
 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se trošenje dijela sredstava 

planiranih, Proračunom Kantona Središnja Bosna za 2018. 

godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 

1/18), za ekonomski kod 613900, HAK 003, stavku „Transfer 

za stručno usavršavanje i edukaciju prosvjetnih djelatnika“, u 

iznosu od 3.454,43 KM. 

 

Članak 2. 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke rasporedit će se za 

potrebe stručne edukacije i usavršavanja kako slijedi: 

 - za angažirane predavače za hrvatski NPP i bosanski 

NPP                                                   3.454,43 KM. 

 Opći je cilj obuke proširivanje postojećih i prihvaćanje 

novih znanja sudionika, o psihološkim osnovama, 

karakteristikama i stilovima učenja, didaktičko-metodičkim 

postavkama učenja i poučavanja te mogućnostima primjene 

interaktivnih metoda i oblika rada u obrazovnom radu, s 

odabranim temama. 

 

Članak 3. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

obrazovanja, znanosti, kulture i športa i Ministarstvo 

financija Kantona Središnja Bosna. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u  „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“.  

 

 

Broj: 01-02-125/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

6. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

212 

 

 Na temelju stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03), stavaka (2) i (3) 

članka 33. te članka 39. Zakona o izvršavanju Proračuna 

Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine 

Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), Vlada Kantona 

Središnja Bosna na 80. sjednici, održanoj 5. ožujka 2018. 

godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O PROGRAMU TROŠENJA SREDSTAVA 

ZA ŠPORT, 

S KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA, 

ZA 2018. GODINU 
 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se Program trošenja sredstava 

za šport, s kriterijima raspodjele sredstava, za 2018. godinu 

(u daljnjem tekstu: Program), a odnosi se na sredstva 

planirana, Proračunom Kantona Središnja Bosna za 2018. 

godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 

1/18), u iznosu od 700.000,00 KM. 

 

Članak 2. 

 Sredstva u iznosu od 475.000,00 KM iz članka 1. ove 

Odluke predviđena za šport dodjeljivat će se na temelju 

javnoga poziva sukladno Pravilniku o kriterijima raspodjele 

sredstava za šport, predviđenih Proračunom Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Kantona Središnja 

Bosna“, broj 6/10). 

 Sredstva iz stavka 1. ovoga članka dodjeljivat će se u 

sljedeće svrhe: 

 

 - potpora radu klubova u redovitom sustavu 

natjecanja 

 Sredstva za potporu redovitih aktivnosti klubova 

dodjeljivat će se na osnovi Pravilnika o kriterijima raspodjele 

sredstava za šport, predviđenih Proračunom Kantona 

Središnja Bosna. 

 

 - kotizacija športskim klubovima koji su u ligaškom 

sustavu natjecanja 

 Sredstva za troškove kotizacije natjecanja dodjeljivat će 

se klubovima koji su u sustavu ligaških natjecanja (osim za 

klubove koji se natječu u sustavu koji imaju generalnog 

sponzora lige) odnosno godišnje članarine ili registracije 

klubova koji se natječu u sustavu turnirskih natjecanja na 

razini granskih saveza s područja Kantona Središnja Bosna (u 

daljnjem tekstu: Kanton). 

 

 - potpora radu športskih saveza kantonalne razine 

 Potpora športskim savezima za redoviti rad i za 

aktivnosti koje poduzimaju s ciljem unapređenja športa u 

cjelini dodjeljivat će se za: organiziranje manifestacija 

značajnih za Kanton, organiziranje natjecanja za mlađe 

selekcije – pionire, kadete i juniore, kao i organiziranje 

ligaških natjecanja za seniore. 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1632                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

 - potpora športskim natjecanjima učenika i 

studenata 

 Iznos sredstava za potporu športskim natjecanjima 

učenika i studenata ovisit će o broju škola ili fakulteta koji 

sudjeluju u natjecanju, broju zastupljenosti športskih 

disciplina, broju sudionika i stvarnih troškova natjecanja (na 

kantonalnoj, federalnoj i državnoj razini) ako su organizatori 

udruge športskih pedagoga i kantonalni granski savez u 

suradnji s Ministarstvom obrazovanja, znanosti, kulture i 

športa (u daljnjem tekstu: Ministarstvo). 

 

 - potpora športskim natjecanjima za športaše s 

invaliditetom 

 Sredstva za klubove osoba s invaliditetom i športaše s 

invaliditetom određuju se na temelju trajanja športskih 

aktivnosti, broja sudionika, troškova organiziranja i 

angažiranja stručnih osoba, kao i za nabavu športske opreme. 

 

Članak 3. 

 Sredstva u iznosu od 40.000,00 KM iz članka 1. ove 

Odluke namijenjena su za potporu športašima pojedincima i 

športskim stručnim djelatnicima, a dodjeljivat će se na 

temelju javnoga poziva, i to u sljedeće svrhe: 

 

 - potpora radu i natjecanju uspješnih i 

perspektivnih športaša s područja Kantona, na državnoj, 

europskoj i svjetskoj razini 

 Sredstva će se dodjeljivati za postignute pojedinačne 

rezultate na državnom prvenstvu, Balkanskim igrama, 

Mediteranskim igrama te europskim i svjetskim prvenstvima, 

kao i na Olimpijskim igrama. 

  

 - potpora stručnom usavršavanju športskih stručnih 

djelatnika 

 Sredstva za potporu usavršavanju športskih stručnih 

djelatnika dodjeljivat će se isključivo uz preporuku 

mjerodavnog granskog športskog saveza. 

 

Članak 4. 

 Sredstva u iznosu od 150.000,00 KM iz članka 1. ove 

Odluke namijenjena su za sufinanciranje športskih objekata i 

terena, a dodjeljivat će se na temelju javnoga poziva. 

 Sredstva prema stavku 1. ovoga članka dodjeljivat će se 

za sufinanciranje izgradnje, obnove i opremanja javnih 

športskih objekata i terena te objekata i terena koji su u 

vlasništvu športskih klubova ili su im povjereni na 

upravljanje, a za provedbu javnih potreba u športu na 

području Kantona. 

 Za dodjelu sredstava iz stavka 1. ovoga članka mogu 

aplicirati samo lokalne zajednice – općine u Kantonu. 

 

Članak 5. 

 Interventna (pričuvna) sredstva predviđena 

Programom, u iznosu od 35.000,00 KM, dodjeljivat će se na 

temelju zahtjeva koji se odnose na: 

 - potporu posebnim projektima/programima koji 

nisu predmet javnoga poziva: izbor športaša godine, 

odlazak športskih klubova ili športaša na službena 

međunarodna natjecanja (balkansko, europsko ili svjetsko 

prvenstvo i Olimpijske igre) i međunarodne športske 

manifestacije koje se organiziraju na razini Kantona, ako 

postoji interes Vlade Kantona Središnja Bosna. 

 Da bi se ostvarila potpora prema stavku 1. ovoga članka, 

potrebno je da projekt/program unapređuje određenu 

športsku granu ili šport u Kantonu, da je u funkciji aktiviranja 

i uključivanja što više sudionika u športske aktivnosti koje su 

važne za zdravlje stanovništva ili da se radi o športskoj 

manifestaciji državnog ili međunarodnog značaja. 

 

Članak 6. 

 Iznosi sredstava za pojedine športske saveze, športske 

klubove, udruge iz oblasti športa, športaše pojedince i 

športske stručne djelatnike utvrđuje Vlada Kantona Središnja 

Bosna na prijedlog Ministarstva. 

 

Članak 7. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo i 

Ministarstvo financija. 

 

Članak 8. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-126/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

6. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
213 

 

 Na temelju stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03), stavaka (1) i (3) 

članka 33. te članka 39. Zakona o izvršavanju Proračuna 

Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine 

Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), Vlada Kantona 

Središnja Bosna na 80. sjednici, održanoj 5. ožujka 2018. 

godine, donosi  

 

 

O D L U K U 

O PRIHVAĆANJU PROGRAMA 

TROŠENJA SREDSTAVA 

ZA KULTURU I ZNANOST, 

S KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA, 

UTVRĐENIH PRORAČUNOM 

KANTONA SREDIŠNJA BOSNA ZA 2018. GODINU 

MINISTARSTVU OBRAZOVANJA, 

ZNANOSTI, KULTURE I ŠPORTA 
 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se Program trošenja sredstava 

za kulturu i znanost, s kriterijima raspodjele sredstava, 

utvrđenih Proračunom Kantona Središnja Bosna za 2018. 

godinu Ministarstvu obrazovanja, znanosti, kulture i športa (u 

daljnjem tekstu: Program), a odnosi se na iznos od 700.000,00 

KM. 

 

Članak 2. 

 Pričuvna sredstva (u iznosu od 35.000,00 KM) – 5 % 

sredstava navedenih u članku 1. ove Odluke dodjeljivat će se 

ustanovama, udrugama, samostalnim stvaraocima u kulturi i 

pojedincima iz oblasti kulture ako su, prema mišljenju 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1633 

Ministarstva obrazovanja, znanosti, kulture i športa (u 

daljnjem tekstu: Ministarstvo), od javnog interesa u oblasti 

kulture. 

 Odluku o dodjeli sredstava iz stavka 1. ovoga članka 

donosi Vlada Kantona Središnja Bosna (u daljnjem tekstu: 

Vlada Kantona) na prijedlog Ministarstva. 

 

Članak 3. 

 Sredstva u iznosu od 150.000,00 KM, iz članka 1. ove 

Odluke, namijenjena su za sufinanciranje izgradnje, 

rekonstrukcije i obnove objekata namijenjenih za ostvarenje 

kulturnih sadržaja, za koje mogu aplicirati predstavnici 

lokalne zajednice – općine s područja Kantona Središnja 

Bosna (u daljnjem tekstu: Kanton). 

 Odluku o dodjeli sredstava iz stavka 1. ovoga članka 

donosi Vlada Kantona na prijedlog Ministarstva. 

 

Članak 4. 

 Sredstva u iznosu od 140.000,00 KM, iz članka 1. ove 

Odluke, namijenjena su za sufinanciranje projekata iz oblasti 

kulture koje ostvaruju ustanove i poduzeća s područja 

Kantona. 

 Odluku o dodjeli sredstava iz stavka 1. ovoga članka 

donosi Vlada Kantona na prijedlog Ministarstva. 

 

Članak 5. 

 Sredstva u iznosu od 50.000,00 KM, iz članka 1. ove 

Odluke, namijenjena su za sufinanciranje projekata koje 

ostvaruju pojedinci za oblast kulture na području Kantona. 

 Odluku o dodjeli sredstava iz stavka 1. ovoga članka 

donosi Vlada Kantona na prijedlog Ministarstva. 

 

Članak 6. 

 Preostala proračunska sredstva odnosno sredstva u 

iznosu od 325.000,00 KM raspodjeljuju se u okviru sljedećih 

područja kulturnoga stvaralaštva: 

 - zaštita i očuvanje kulturno-povijesnoga naslijeđa; 

 - knjižnična djelatnost; 

 - izdavačka djelatnost; 

 - glazbena i glazbeno-scenska djelatnost; 

 - likovna djelatnost; 

 - dramska djelatnost; 

 - filmska i kinematografska djelatnost; 

 - muzejsko-galerijska djelatnost; 

 - tradicionalni umjetnički zanati. 

 Ministarstvo zadržava pravo izbora područja 

kulturnoga stvaralaštva za koja će raspisati javni poziv za 

raspodjelu sredstava tijekom 2018. proračunske godine. 

 

Članak 7. 

 Sredstva iz članaka 3., 4., 5. i 6. ove Odluke dodijelit će 

se na temelju javnoga poziva za raspodjelu sredstava, koji 

raspisuje Ministarstvo. 

 Sredstva s tekućeg transfera utvrđenih stavkom 1. 

ovoga članka raspodjeljivat će se sukladno općim i posebnim 

kriterijima koje treba zadovoljavati svaki program/projekt, 

sukladno Pravilniku o kriterijima, načinu i postupku 

raspodjele sredstava za programe iz oblasti kulture 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 6/16). 

 O dinamici i prioritetima raspodjele sredstava, kao i o 

pojedinačnim iznosima odlučuje Vlada Kantona na prijedlog 

Ministarstva, sukladno stavcima (1) i (3) članka 33. Zakona o 

izvršavanju Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. 

godinu. 

 

Članak 8. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

obrazovanja, znanosti, kulture i športa i Ministarstvo 

financija, svako u okviru svoje mjerodavnosti. 

 

Članak 9. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u  „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“.  

 

 

Broj: 01-02-127/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

6. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
214 

 

 Na temelju stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i stavka (2) 

članka 19. Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona 

Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 1/18) te na prijedlog ministra 

obrazovanja, znanosti, kulture i športa, Vlada Kantona 

Središnja Bosna na 80. sjednici, održanoj 5. ožujka 2018. 

godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA SA STAVKE 

„TEKUĆA ZALIHA 

VLADE KANTONA SREDIŠNJA BOSNA“ 
 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom izdvajaju se sredstva sa stavke 

„Tekuća zaliha Vlade Kantona Središnja Bosna“ Proračuna 

Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine 

Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18) u iznosu od 9.000,00 

KM. 

 

Članak 2. 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke prenijet će se na 17. 

razdjel, glavu 01 – Ministarstvo obrazovanja, znanosti, 

kulture i športa, na ekonomski kod 6143, stavku „Tekući 

transferi neprofitnim organizacijama – za šport“, u svrhu 

uplate sredstava za „Izbor najboljeg športaše Kantona za 

2017.“, i to kako slijedi: 

 1. Sportskom savezu Kantona Središnja Bosna 

                                                           9.000,00 KM. 

 

Članak 3. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

obrazovanja, znanosti, kulture i športa i Ministarstvo 

financija Kantona Središnja Bosna. 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1634                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u  „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-128/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

6. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
215 

 

 Na temelju stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i članka 19. 

Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, 

broj 1/18) te pozitivnog mišljenja Ministarstva financija, broj 

04-14-59/2018-4, i na prijedlog ministra obrazovanja, 

znanosti, kulture i športa, Vlada Kantona Središnja Bosna na 

80. sjednici, održanoj 5. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA SA STAVKE 

„TEKUĆA ZALIHA“ PRORAČUNA 

KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

ZA 2018. GODINU 
 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom izdvajaju se sredstva sa stavke 

„Tekuća zaliha“ Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. 

godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 

1/18), za sufinanciranje „XXI. Otvorenog federalnog 

natjecanja učenika i studenata glazbe Travnik – Novi Travnik 

2018“, u iznosu od 2.000,00 KM. 

 

Članak 2. 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke prenijet će se na 17. 

razdjel, glavu 01 – Ministarstvo obrazovanja, znanosti, 

kulture i športa, te nižu potrošačku jedinicu: 

 1. Srednja glazbena škola Jakova Gotovca, Novi 

Travnik, glava 03, potrošačka jedinica 0009, ekonomski kod 

613900, u iznosu od 2.000,00 KM. 

 

Članak 3. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

obrazovanja, znanosti, kulture i športa i Ministarstvo 

financija Kantona Središnja Bosna. 

 

 

Broj: 01-02-129/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

6. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

216 

 

 Na temelju stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03), članka 19. 

Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, 

broj 1/18), Zaključka Vlade Kantona Središnja Bosna, broj 

01-05-178/06-33, i pozitivnog mišljenja Ministarstva 

financija, broj 04-14-59/2018-2, te na prijedlog ministra 

obrazovanja, znanosti, kulture i športa, Vlada Kantona 

Središnja Bosna na 80. sjednici, održanoj 5. ožujka 2018. 

godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA SA STAVKE 

„TEKUĆA ZALIHA“ 

PRORAČUNA KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

ZA 2018. GODINU 
 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom izdvajaju se sredstva sa stavke 

„Tekuća zaliha“ Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. 

godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 

1/18), a namijenjena su za usluge stručnoga nadzora nad 

izvođenjem krovopokrivačkih radova na zgradi Osnovne 

škole „Berta Kučera“, Jajce, kao i nadzora obnove krova 

zgrade Osnovne škole „Berta Kučera“, Jajce, u ukupnom 

iznosu od 2.858,20 KM. 

 

Članak 2. 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke prenijet će se na 17. 

razdjel, glavu 01 – Ministarstvo obrazovanja, znanosti, 

kulture i športa, na niže potrošačke jedinice kako slijedi: 

 1. Osnovna škola „Berta Kučera“, Jajce, glava 02, 

potrošačka jedinica 0008, na ekonomski kod 821200, u 

iznosu od 1.918,50 KM 

 2. Osnovna škola „Berta Kučera“, Jajce, glava 02, 

potrošačka jedinica 0010, na ekonomski kod 821200, u 

iznosu od 939,70 KM 

te će se doznačiti najpovoljnijim ponuditeljima nakon što se 

provede odgovarajuća procedura javne nabave. 

 

Članak 3. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

obrazovanja, znanosti, kulture i športa i Ministarstvo 

financija Kantona Središnja Bosna. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-130/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

6. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1635 

217 

 

 Na temelju članka 34. Zakona o izvršavanju Proračuna 

Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine 

Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), Vlada Kantona 

Središnja Bosna na 80. sjednici, održanoj 5. ožujka 2018. 

godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O DAVANJU SUGLASNOSTI 
 

 

I. 

 Ovom Odlukom odobrava se Program trošenja 

sredstava sa stavke „Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama – za obilježavanje značajnih dana ekološkoga 

kalendara i potporu radu ekoloških društava“ Proračuna 

Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu, Ministarstva 

prostornog uređenja, gradnje, zaštite okoliša, povratka i 

stambenih poslova. 

 

II. 

 Program iz točke I. ove Odluke sastavni je njezin dio. 

 

III. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-134/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

6. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 

 Na temelju članka 34. Zakona o izvršavanju Proračuna 

Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine 

Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), Ministarstvo 

prostornog uređenja, gradnje, zaštite okoliša, povratka i 

stambenih poslova donosi 

 

 

P R O G R A M 

TROŠENJA SREDSTAVA 

SA STAVKE „TEKUĆI TRANSFERI 

NEPROFITNIM ORGANIZACIJAMA – 

ZA OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH DANA 

EKOLOŠKOGA KALENDARA 

I POTPORU RADU EKOLOŠKIH DRUŠTAVA“ 

PRORAČUNA KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

ZA 2018. GODINU 

 

 

 

 Sredstva na stavci „Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama – za obilježavanje značajnih dana ekološkoga 

kalendara i potporu radu ekoloških društava“ Proračuna 

Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine 

Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18) utvrđena su u ukupnom 

iznosu od 25.000,00 KM. 

 

 

 OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH DANA 

EKOLOŠKOGA KALENDARA 

 

 Ministarstvo prostornog uređenja, gradnje, zaštite 

okoliša, povratka i stambenih poslova Kantona Središnja 

Bosna (u daljnjem tekstu: Ministarstvo), nastavljajući 

dosadašnju suradnju s nevladinim organizacijama iz svih 

općina u Kantonu Središnja Bosna (u daljnjem tekstu: 

Kanton), i nadalje će obilježavati značajne datume 

ekološkoga kalendara podržavanjem projekata koje 

kandidiraju ekološke udruge s područja Kantona te, na taj 

način, pridonositi značaju zaštite okoliša kroz potporu 

projektima udruga, a s ciljem omogućavanja boljeg i 

efikasnijeg rada. 

 Cilj akcije iz stavka 1. ovoga odjeljka jest podržati 

udruge s područja Kantona i pomoći im da s pomoću svojih 

projekata pokušaju probuditi svijest lokalne zajednice te 

upozoriti na važnost prirode i neophodno sudjelovanje 

svakog pojedinca u njezinu očuvanju. 

 

 POTPORA RADU EKOLOŠKIH UDRUGA NA 

PODRUČJU KANTONA  

 

 Ministarstvo održava stalne kontakte s ekološkim 

udrugama s područja Kantona, koordinira rad i suradnju 

među udrugama te pomaže u ostvarenju projekata na razini 

Kantona. 

 Financijska pomoć za kandidirane prioritetne projekte 

bit će dodijeljena odlukom Vlade Kantona Središnja Bosna, 

na prijedlog Ministarstva, i to: ekološkim udrugama, 

ekološkim sekcijama (pri školama) te mjesnim zajednicama i 

fizičkim osobama. 

 

 Projekti mogu obuhvaćati sljedeće: 

 - izradu CD-a te izradu papirnih ili platnenih vrećica i 

promotivnog materijala (priručnika, publikacija, mapa i sl.); 

 - uređenje životnoga prostora (riječnih obala, grada, 

parka, botaničkoga vrta, školskoga dvorišta i sl.); 

 - izradu projekata za edukaciju i projekata koji promiču 

podizanje svijesti o očuvanju životne sredine i zaštiti okoliša 

i sl. 

 

 POTPORA LOKALNOJ ZAJEDNICI ZA OKOLIŠNO 

PRIHVATLJIVO POSTUPANJE S OTPADOM 

 

 Rukovodeći se načelima održivoga razvoja i činjenicom 

da je Bosna i Hercegovina potpisnica međunarodnih ugovora, 

kao i s obzirom na to da u svome setu zakona već ima 

odabrani set načela i smjernica te da je opredjeljenje Bosne i 

Hercegovine integriranje u EU, Ministarstvu je cilj smanjenje 

količine otpada za finalno odlaganje, uz efikasnije korištenje 

resursa. 

 

 Stoga se dio sredstava iz Proračuna Kantona Središnja 

Bosna za 2018. godinu planira i za potporu projektima 

odvojenoga prikupljanja i privremenoga skladištenja 

materijala za reciklažu, kao i za poticaj korištenju drugih 

okolišno prihvatljivih načina ambalažiranja proizvoda: 

poticaj minimiziranju, ponovnom korištenju ili recikliranju 

otpada (papira, stakla, metala, plastike, biootpada, 

glomaznoga otpada i opasnoga otpada). 

 
 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1636                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

218 

 

 Na temelju članka 34. Zakona o izvršavanju Proračuna 

Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine 

Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), Vlada Kantona 

Središnja Bosna na 80. sjednici, održanoj 5. ožujka 2018. 

godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O DAVANJU SUGLASNOSTI 
 

 

I. 

 Ovom Odlukom odobrava se Program trošenja 

sredstava sa stavke „Subvencije javnim poduzećima – za 

saniranje ekoloških incidenata“ Proračuna Kantona Središnja 

Bosna za 2018. godinu, Ministarstva prostornog uređenja, 

gradnje, zaštite okoliša, povratka i stambenih poslova. 

 

II. 

 Program iz točke I. ove Odluke sastavni je njezin dio. 

 

III. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-135/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

6. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 

 

 Na temelju članka 34. Zakona o izvršavanju Proračuna 

Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine 

Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), Ministarstvo 

prostornog uređenja, gradnje, zaštite okoliša, povratka i 

stambenih poslova donosi 

 

 

P R O G R A M 

TROŠENJA SREDSTAVA 

SA STAVKE „SUBVENCIJE 

JAVNIM PODUZEĆIMA – 

ZA SANIRANJE EKOLOŠKIH INCIDENATA“ 

PRORAČUNA KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

ZA 2018. GODINU 

 

 

 Sredstva na stavci „Subvencije javnim poduzećima – za 

saniranje ekoloških incidenata“ Proračuna Kantona Središnja 

Bosna za 2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja 

Bosna“, broj 1/18) utvrđena su u ukupnom iznosu od 

20.000,00 KM. 

 

 Sagledavajući cjelokupnu sliku stanja okoliša u 

Kantonu Središnja Bosna, stav Ministarstva prostornog 

uređenja, gradnje, zaštite okoliša, povratka i stambenih 

poslova je da svi planovi o okolišu u budućnosti dovode do 

spoznaje da jedino temeljna promjena čovjekova ponašanja 

prema životnoj sredini daje nadu za daljnji napredak 

ljudskoga društva i razvoj civilizacije. Stoga, ulaganje u 

odgoj i obrazovanje te ulaganje u zaštitu životne sredine ulaze 

u najvažniju zadaću svake države. U ekološke incidente mogu 

spadati divlja odlagališta te onečišćenja pored rijeka, potoka 

i izvorišta. Također, izlijevanje štetnih tvari i tekućina spada 

u ekološke incidente. 

 

 Financijska pomoć projektima saniranja ekoloških 

incidenata navedenih u odjeljku 2. ovoga Programa bit će 

dodijeljena odlukom Vlade Kantona Središnja Bosna na 

prijedlog Ministarstva prostornog uređenja, gradnje, zaštite 

okoliša, povratka i stambenih poslova: općinama, 

komunalnim poduzećima, ekološkim udrugama i mjesnim 

zajednicama. 

 
 

219 

 

 Na temelju članka 34. Zakona o izvršavanju Proračuna 

Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine 

Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), Vlada Kantona 

Središnja Bosna na 80. sjednici, održanoj 5. ožujka 2018. 

godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O PRIHVAĆANJU PROGRAMA 

TROŠENJA SREDSTAVA, 

S KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA, 

NAMIJENJENIH ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 

U 2018. GODINI 

IZ FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 

KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 
 

 

I. 

 Ovom Odlukom odobrava se Program trošenja 

sredstava, s kriterijima raspodjele sredstava, namijenjenih za 

zaštitu okoliša u 2018. godini iz Fonda za zaštitu okoliša 

Kantona Središnja Bosna (u daljnjem tekstu: Program), a 

odnosi se na iznos od 1.200.000,00 KM. 

 

II. 

 Program iz točke I. ove Odluke sastavni je njezin dio. 

 

III. 

 Sredstva iz točke I. ove Odluke isplatit će se na iz 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), s 

podračuna otvorenog u Ministarstvu financija (Sredstva za 

zaštitu okoliša iz Fonda za zaštitu okoliša Federacije Bosne i 

Hercegovine), broj 1027130000002623, prema projektima iz 

Programa, na prijedlog Ministarstva prostornog uređenja, 

gradnje, zaštite okoliša, povratka i stambenih poslova, uz 

suglasnost Vlade Kantona Središnja Bosna. 

 

IV. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

financija i Ministarstvo prostornog uređenja, gradnje, zaštite 

okoliša, povratka i stambenih poslova. 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1637 

V. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim 

novinama Kantona Središnja Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-136/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

6. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 

 

 Na temelju članka 24. Zakona o zaštiti okoliša 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 4/05) i 

članka 24. Zakona o Fondu za zaštitu okoliša Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Kantona Središnja 

Bosna“, broj 14/11) te članka 34. Zakona o izvršavanju 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), 

Ministarstvo prostornog uređenja, gradnje, zaštite okoliša, 

povratka i stambenih poslova donosi 

 

 

P R O G R A M 

TROŠENJA SREDSTAVA, 

S KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA, 

NAMIJENJENIH ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 

U 2018. GODINI 

IZ FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 

KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

 

 

 Predmet je Programa trošenja sredstava, s kriterijima 

raspodjele sredstava, namijenjenih za zaštitu okoliša u 2018. 

godini iz Fonda za zaštitu okoliša Kantona Središnja Bosna 

(u daljnjem tekstu: Program) subvencioniranje i dodjela 

sredstava Fonda za zaštitu okoliša Federacije Bosne i 

Hercegovine namijenjenih za zaštitu okoliša, u ukupnom 

iznosu od 1.200.000,00 KM. 

 Ministarstvo prostornog uređenja, gradnje, zaštite 

okoliša, povratka i stambenih poslova Kantona Središnja 

Bosna (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) susreće se s različitim 

problemima u oblasti zaštite okoliša koji se odražavaju na 

svakodnevni život stanovnika. 

 Kako bi se na odgovarajući način pristupilo rješavanju 

okolišnih problema, potrebno je zadovoljiti određene 

preduvjete, kao npr.: 

 - definiranje aktivnosti za rješavanje okolišnih prioriteta 

u Kantonu Središnja Bosna (u daljnjem tekstu: Kanton); 

 - osiguranje uvjeta za kvalitetniju potporu rješavanju 

problema iz oblasti zaštite okoliša; 

 - uključivanje javnosti u rješavanje postojećih okolišnih 

problema u Kantonu. 

 Sredstva Fonda za zaštitu okoliša dodjeljivat će se radi 

ulaganja u projekte i programe u sljedećim područjima: 

 

 1. Sufinanciranje drugih razina vlasti – za projekt 

utopljivanja zgrada radi uštede energije   

               350.000,00 KM 

 

 Sredstva utvrđena odlukom Vlade Kantona Središnja 

Bosna (u daljnjem tekstu: Vlada Kantona) raspodjeljivat će se 

za odabrane programe/projekte. 

 Pravo sudjelovanja ostvaruje se preko općinskoga tijela 

vlasti, javnih ustanova i objekata i Vlade Kantona. 

 Ciljevi programa: utopljivanje zgrada radi uštede 

energije i povećanja energetske efikasnosti te pridonošenje 

smanjenju negativnih utjecaja na globalne klimatske 

promjene. 

 Kriteriji izbora programa: sredstva će se raspodjeljivati 

za programe i projekte sukladno općim i posebnim 

kriterijima. 

 Opći kriteriji raspodjele sredstava: 

 - kandidirani programi/projekti odnose se na javne 

objekte/zgrade; 

 - kvaliteta kandidiranih programa/projekata i njihov 

doprinos u oblasti uštede energije, i to: socijalni značaj 

kandidiranih programa/projekata (veći broj korisnika objekta 

koji je predmet projekta utopljivanja), ekonomski značaj 

(moguće veće uštede energije za ista financijska sredstva) i 

edukativni značaj (ostvarene uštede energije primjer su dobre 

prakse); 

 - prostorna zastupljenost. 

 Posebni kriteriji raspodjele sredstava: 

 - značaj objekta u Kantonu (obrazovni, zdravstveni, 

kulturni, povijesni i umjetnički); 

 - prednost programima/projektima koji imaju veći udio 

u sufinanciranju; 

 - financijski plan (proračun programa/projekta). 

 

 2. Financiranje izgradnje i jačanje infrastrukture 

(vodovodne i kanalizacijske mreže i sl.) kao poticanje 

održivom gospodarskom razvoju, a u svrhu zaštite okoliša

                               450.000,00 KM 

 

 - Programi, projekti i slične aktivnosti iz oblasti zaštite 

voda koji su važni za Kanton, a obuhvaćaju projekte 

kanalizacijskih sustava i postrojenja za pročišćavanje 

otpadnih voda urbanih područja – općina i mjesnih zajednica 

odnosno regionalne sustave; 

 - Programi, projekti i slične aktivnosti iz oblasti zaštite 

voda, koje se odnose na: zaštitu izvorišta – vodozaštitne zone 

(koji podrazumijevaju izradu elaborata, provođenje mjera 

zaštite na mjestima za koja su elaborati urađeni i donesena 

odluka o zaštiti izvorišta); održivo upravljanje otpadnim 

vodama; poticanje održivog korištenja voda; monitoring 

kvalitete voda i slične aktivnosti koje su sukladne poglavlju 

6. Zakona o vodama Federacije Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 

70/06); 

 - Zaštita kvalitete voda u smislu izgradnje infrastrukture 

radi zaštite okoliša (izgradnja i saniranje kolektorskih mreža, 

tretman i monitoring otpadnih voda i druge slične aktivnosti 

u oblasti upravljanja otpadnim vodama, zaštita izvorišta – 

vodozaštitnih zona, rješavanje problema u oblasti 

vodoopskrbe i poticanje održivog korištenja voda); 

 - Zaštita kvalitete voda radi zaštite flore i faune te slične 

aktivnosti važne za zaštitu okoliša i zaštitu voda; 

 - Sufinanciranje projekata iz oblasti upravljanja vodnim 

resursima (vodama) koji su djelomično završeni jer je, zbog 

nedostatka financijskih sredstava, njihovo ostvarenje 

zaustavljeno ili postoji mogućnosti da neće biti završeni na 

okolišno prihvatljiv način. 

 Pravo sudjelovanja ostvaruju općinska tijela vlasti u 

Kantonu i mjesne zajednice s područja Kantona. 

 Očekivani učinci: smanjivanje prekomjernog 

iskorištavanja prirodnih dobara, odnosno održivo korištenje 

prirodnih dobara; zaštićena i održiva uporaba okoliša, 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1638                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

krajolika i prirodnoga naslijeđa te zaštita kulturnoga naslijeđa 

prostora i poboljšanje životnih uvjeta, kao i podizanje 

kvalitete osnovne infrastrukture kao pretpostavke daljnjega 

razvoja na području Kantona, uz istodoban razvoj 

poljoprivrede, ekološkoga turizma i gospodarstva. 

 Kriteriji izbora programa: kakvoća i kompletnost 

programa; poboljšanje kvalitete općega stanja okoliša u 

Kantonu;  mogućnost financiranja iz drugih izvora. 

 Posebni kriteriji: postojanje projektne dokumentacije 

i/ili urbanističke suglasnosti. 

 

 3. Sufinanciranje programa radi zaštite okoliša, koji 

rješavaju probleme onečišćenja otpadom koji su veliki 

pritisak na okoliš i ugrožavaju živote i zdravlje ljudi 

                                       200.000,00 KM 

 

 - Saniranje nelegalnih odlagališta u svim općinama u 

Kantonu; 

 - Saniranje i/ili zatvaranje odlagališta otpada 

životinjskoga podrijetla; 

 - Uspostava sustava odvojenoga prikupljanja otpada 

(zeleni otoci – kontejneri) u svim općinama u Kantonu. 

 Pravo sudjelovanja ostvaruju općinska tijela vlasti u 

Kantona i javna komunalna poduzeća s područja Kantona. 

 Ciljevi programa: rješavanje problema onečišćenja u 

okolišu nad kojima ne postoji skrb nijedne pravne osobe i koji 

ugrožavaju život i zdravlje ljudi; preventivno rješavanje 

otpada koji nastaje u procesima proizvodnje; izrada tehničkih 

i tehnoloških rješenja zbrinjavanja postojećega otpada. 

 Kriteriji izbora programa: kakvoća i kompletnost 

programa; rješavanje problema odlagališta otpada; 

poboljšanje kvalitete općega stanja okoliša; financijski plan; 

osiguravanje financiranja iz drugih izvora; očekivani 

rezultati. 

 

 4. Sredstva za provedbu Kantonalnoga plana zaštite 

okoliša i Kantonalnoga plana upravljanja otpadom 

                                 50.000,00 KM 

 

 5. Upravljanje Spomenikom prirode „Prokoško 

jezero“                20.000,00 KM 

 

 Kako bi se uredila pitanja zaštite, unapređenja i 

korištenja Spomenika prirode „Prokoško jezero“ radi 

očuvanja geoloških, geomorfoloških,hidroloških, bioloških i 

drugih vrijednosti, potrebno je urediti status upravitelja 

Spomenikom prirode, način financiranja, prava i obveze te 

odgovarajuće ovlasti u vezi s upravljanjem Spomenikom 

prirode. 

 Imajući u vidu kantonalni Zakon o zaštiti prirode 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 4/05), 

prema kojemu je kantonalno ministarstvo mjerodavno za 

obavljanje postupka u vezi sa zaštitom zaštićenih područja – 

Spomenika prirode „Prokoško jezero“, Ministarstvo predlaže 

pokretanje postupka davanja Spomenika prirode „Prokoško 

jezero“ na upravljanje, donošenjem posebnog zakona o 

davanju Spomenika prirode „Prokoško jezero“ na upravljanje 

[Zakon o proglašenju Prokoškoga jezera spomenikom prirode 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 12/05)]. 

 Pravo sudjelovanja ostvaruju općinska tijela vlasti u 

Kantonu. 

 Očekivani učinci: smanjivanje prekomjernog 

iskorištavanja prirodnih dobara, sprječavanje propadanja 

prirodne vrijednost – Prokoškoga jezera odnosno održivo 

korištenje prirodnog dobra; zaštićena i održiva uporaba 

okoliša, podizanje kvalitete osnovne infrastrukture kao 

pretpostavke daljnjega razvoja, uz istodoban razvoj 

poljoprivrede, ekološkog turizma i gospodarstva. 

 

 6. Interventna sredstva          100.000,00 KM 

 

 Interventna sredstva mogu se koristiti za saniranje, 

smanjivanje nastajanja i obradu otpada, zaštitu i očuvanje 

biološke raznovrsnosti, provedbu energetskih programa, 

sanaciju od poplava, razminiranje i u slučaju ekoincidenata. 

  

 7. Nadzor nad infrastrukturnim projektima koji se 

financiraju iz Fonda za zaštitu okoliša Kantona Središnja 

Bosna                                30.000,00 KM 

 

 Razloge donošenja programa trošenja sredstava Fonda 

Federacije Bosne i Hercegovine Ministarstvo je pronašlo u 

nekoliko već potvrđenih činjenica: 

 - Održivi razvoj normativna je ideja kojom se propisuju 

i ocjenjuju promjene u životnim uvjetima, vodeći pri tome 

računa o načelima jednakosti, održivoj potrošnji, obazrivom 

planiranju i brizi za buduće generacije; 

 - Koncept održivoga razvoja ruralnoga područja i 

gospodarenja prirodnim dobrima prihvaćen je i ugrađen u 

kantonalne zakonske propise radi očuvanja prirodnih 

bogatstava Federacije Bosne i Hercegovine, a prije svega radi 

očuvanja zatečenih resursa i njihova korištenja na način i u 

opsegu koji ne vodi do njihova propadanja, nego osigurava 

nužno obnavljanje. 

 Osnovni kriteriji odabira projekta: 

 - pripremljenost projekta ili programa; 

 - stupanj povoljnog utjecaja na okoliš; 

 - kvaliteta ponuđenog tehnološkog rješenja; 

 - stupanj ugroženosti okoliša; 

 - solventnost korisnika; 

 - vrednovanje pojedinog projekta na osnovi članka 24. 

Zakona o Fondu za zaštitu okoliša Kantona Središnja Bosna 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 14/11). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1639 

220 

 

 Na temelju stavka 2.  članka 32. Zakona Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i članka 34. 

Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, 

broj 1/18), Vlada Kantona Središnja Bosna na 80. sjednici, 

održanoj 5. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O PRIHVAĆANJU PROGRAMA 

TROŠENJA SREDSTAVA, 

S KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA, 

ZA POTICAJE POVRATKU PROGNANIKA, 

OBNOVI I RAZVITKU 

ZA 2018. GODINU 
 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom odobrava se Program trošenja 

sredstava, s kriterijima raspodjele sredstava, za poticaje 

povratku prognanika, obnovi i razvitku za 2018. godinu (u 

daljnjem tekstu: Program), a odnosi se na sredstva u iznosu 

od 980.000,00 KM. 

 

Članak 2. 

 Program iz članka 1. ove Odluke sastavni je njezin dio. 

 

Članak 3. 

 Prihvaćeni projekti prema Programu ostvarit će se na 

temelju Zakona o javnim nabavama („Službeni glasnik Bosne 

i Hercegovine“, broj 39/14), sukladno stavcima 1. i 2. članka 

34. Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona Središnja Bosna 

za 2018. godinu. 

 

Članak 4. 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke terete Proračun 

Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine 

Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), 18. razdjel – 

Ministarstvo prostornog uređenja, gradnje, zaštite okoliša, 

povratka i stambenih poslova, ekonomski kod 614100, stavku 

„Transfer – poticaji povratku prognanika, obnovi i razvitku“, 

i ekonomski kod 614200, stavku „Transfer pojedincima – 

poticaji povratku prognanika, obnovi i razvitku“. 

 

Članak 5. 

 O ostvarenju ove Odluke brinut će se Ministarstvo 

prostornog uređenja, gradnje, zaštite okoliša, povratka i 

stambenih poslova (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) i 

Ministarstvo financija. 

 Ugovor o ostvarenju projekata prema Programu 

potpisuje ministar prostornog uređenja, gradnje, zaštite 

okoliša, povratka i stambenih poslova. 

 Prijedlog odluke, s odabranim projektima, Ministarstvo 

će dostaviti na suglasnost Vladi Kantona Središnja Bosna. 

 Konačno izvješće o ostvarenju ove Odluke Ministarstvo 

je dužno dostaviti Vladi Kantona Središnja Bosna najkasnije 

do 31. ožujka 2019. godine. 

 

 

 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-137/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

6. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 

 

 Na temelju članka 34. Zakona o izvršavanju Proračuna 

Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine 

Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), Ministarstvo 

prostornog uređenja, gradnje, zaštite okoliša, povratka i 

stambenih poslova donosi  

 

 

P R O G R A M 

TROŠENJA SREDSTAVA, 

S KRITERIJIMA RASPODJELE SREDSTAVA, 

ZA POTICAJE POVRATKU PROGNANIKA, 

OBNOVI I RAZVITKU 

ZA 2018. GODINU 

 

 

 Predmet je Programa trošenja sredstava, s kriterijima 

raspodjele sredstava, za poticaje povratku prognanika, obnovi 

i razvitku za 2018. godinu (u daljnjem tekstu: Program) 

sufinanciranje i dodjela sredstava za poticaje povratku 

prognanika, obnovi i razvitku, predviđenih Proračunom 

Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine 

Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), a koja su utvrđena za 

Ministarstvo prostornog uređenja, gradnje, zaštite okoliša, 

povratka i stambenih poslova (u daljnjem tekstu: 

Ministarstvo), u iznosu od 980.000,00 KM. 

 

 Ministarstvo se susreće s različitim problemima zbog 

devastiranih cestovnih komunikacija te neizgrađene i 

neodržavane javne rasvjete na lokalnim cestama, osobito 

izvan urbanih područja. Ti problemi odražavaju se na 

svakodnevni život stanovnika i ugrožavaju održivi povratak 

povratnika. Normalna cestovna komunikacija poboljšava 

cestovni promet učenicima te omogućuje lakšu komunikaciju 

za plasman poljoprivrednih proizvoda. 

 

 I. Kako bi se na odgovarajući način pristupilo 

rješavanju problema održivoga povratka povratnika potrebno 

je uložiti sredstva za sanaciju infrastrukturnih projekata u 

lokalnoj zajednici, u iznosu od 680.000,00 KM, i to: 

 1. za sanaciju i izgradnju lokalnih cesta; 

 2. za sanaciju i izgradnju ulične rasvjete; 

 3. za sanaciju i izgradnju športskih terena pri školama i 

mjesnim zajednicama; 

 4. za troškove nadzora. 

 

 II. Interventna sredstva, kao pomoć u materijalu za 

sanaciju stambenih objekata, transferi pojedincima, sanacija 

objekata pod zaštitom, vjerskih objekata, i male intervencije 

na infrastrukturi, u iznosu od 300.000,00 KM. 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1640                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

 Financiranje izgradnje lokalne infrastrukture 

(lokalne ceste, javna rasvjeta i športski tereni), kao poticaj 

održivome povratku i održivome gospodarskome razvoju 

 

 - programi i projekti koji su značajni za područje 

Kantona Središnja Bosna (u daljnjem tekstu: Kanton), a 

obuhvaćaju projekte sanacije i izgradnje cestovne 

komunikacije i javne rasvjete; 

 

 - programi i projekti te slične aktivnosti koje se odnose 

na izradu elaborata i projektne dokumentacije, a odnose se na 

cestovnu komunikaciju i javnu rasvjetu; 

 

 - projekti zaštite izgrađene infrastrukture, u smislu 

izgradnje zaštitnih zidova uslijed ugroženosti od 

elementarnih nepogoda; 

 

 - sufinanciranje projekata iz oblasti lokalnih cesta i 

javne rasvjete koji su djelomično završeni jer je, zbog 

nedostatka sredstava, njihova realizacija zaustavljena ili 

postoji mogućnosti da neće biti završeni; 

 

 - sufinanciranje projekata sanacije ili izgradnje manjih 

športskih terena, sa sadržajima, uz školske objekte i mjesne 

zajednice radi okupljanja mlađe populacije i kao poticaj 

održivome razvoju. 

 

 Pravo sudjelovanja ostvaruju: pravne osobe, jedinice 

lokalne samouprave i uprave, javne ustanove i gospodarski 

subjekti koji su registrirani na području Kantona. 

 

 Očekivani učinci: poboljšanje životnih uvjeta i 

održivost povratka te bolja komunikacija unutar lokalne 

zajednice. Kvalitetnom infrastrukturom ostvaruje se bolja 

komunikacija i plasman poljoprivrednih proizvoda, a samim 

tim i gospodarski razvoj. 

 

 Kriterij izbora projekata: sredstva će se raspodjeljivati 

za programe i projekte sukladno općim i posebnim 

kriterijima. 

 

 Opći kriteriji raspodjele sredstava: 

 - nominirani projekti lokalnih cesta i javne rasvjete 

preko javnoga oglasa. 

 

 Posebni kriteriji raspodjele sredstava: 

 - sufinanciranje projekta, općina ili drugi donator; 

 - završetak već započetih projekata; 

 - održivost povratka i razvoj. 

 

 Prateću dokumentaciju za sklapanje ugovora pripremit 

će Ministarstvo. 

 Ugovor o ostvarenju projekata prema ovome Programu 

potpisuje ministar prostornog uređenja, gradnje, zaštite 

okoliša, povratka i stambenih poslova. 

 Konačni prijam radova obavljat će Ministarstvo 

. 

 O ostvarenju ovoga Programa brinut će se Ministarstvo 

i Ministarstvo financija. 

 
 

 

 

221 

 

 Na osnovi stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i članka 19. 

Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, 

broj 1/18) te na prijedlog ministra prostornog uređenja, 

gradnje, zaštite okoliša, povratka i stambenih poslova, Vlada 

Kantona Središnja Bosna na 80. sjednici, održanoj 5. ožujka 

2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 

SA STAVKE „TEKUĆA ZALIHA 

VLADE KANTONA SREDIŠNJA BOSNA“ 

 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom izdvajaju se sredstva sa stavke 

„Tekuća zaliha Vlade Kantona Središnja Bosna“ Proračuna 

Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine 

Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), u iznosu od 30.000,00 

KM za podmirenje preuzete obveze sufinanciranja projekta, 

iz Memoranduma o razumijevanju – projekt Poticanje 

obnovljivih izvora energije u Bosni i Hercegovini. 

 

Članak 2. 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke izdvajaju se u korist 

Ministarstva prostornog uređenja, gradnje, zaštite okoliša, 

povratka i stambenih poslova, koje će provesti potrebne 

aktivnosti na stvaranju tehničkih preduvjeta (energijski 

pregledi i studija izvodivosti) za ostvarenje projektom 

predviđenih aktivnosti. 

 

Članak 3. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

prostornog uređenja, gradnje, zaštite okoliša, povratka i 

stambenih poslova i Ministarstvo financija Kantona Središnja 

Bosna. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-138/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

6. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1641 

222 

 

 Na temelju članka 24. Zakona o zaštiti okoliša 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj: 4/05 i 

5/14) i stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona Središnja 

Bosna („Službene novine Županije Središnja Bosna“, broj: 

5/03 – pročišćeni tekst i 14/03), a u vezi s člancima 13. i 24. 

Zakona o Fondu za zaštitu okoliša Kantona Središnja Bosna 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 14/11), 

Vlada Kantona Središnja Bosna na 80. sjednici, održanoj 5. 

ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O OVLAŠĆIVANJU MINISTARSTVA 

PROSTORNOG UREĐENJA, GRADNJE, 

ZAŠTITE OKOLIŠA, POVRATKA 

I STAMBENIH POSLOVA 

ZA RASPOLAGANJE SREDSTVIMA 

FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 

KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

NAMIJENJENIH ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 

ZA 2018. GODINU 
 

 

I. 

 Ovlašćuje se Ministarstvo prostornog uređenja, gradnje, 

zaštite okoliša, povratka i stambenih poslova da do 

imenovanja direktora Fonda za zaštitu okoliša Kantona 

Središnja Bosna upravlja poslovima raspodjele sredstava iz 

Fonda za zaštitu okoliša Federacije Bosne i Hercegovine. 

 

II. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim 

novinama Kantona Središnja Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-139/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

6. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
223 

 

 Na osnovi stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i članka 32. 

Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, 

broj 1/18) te na prijedlog ministra zdravstva i socijalne 

politike, Vlada Kantona Središnja Bosna na 80. sjednici, 

održanoj 5. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 

ZA CARITAS BUGOJANSKOGA DEKANATA 
 

 

Članak 1. 

 Iz Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), s 

ekonomskog koda 614300, stavke „Tekući transferi 

neprofitnim organizacijama – Katoličkom dobrotvornom 

društvu »Caritas« u Kantonu Središnja Bosna“ izdvajaju se 

sredstva u iznosu od 10.000,00 KM kao potpora radu 

Caritasa, za prvo i drugo tromjesečje 2018. godine. 

 

Članak 2. 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke uplatit će se na račun 

Župe Uznesenja Blažene Djevice Marije, Gornji Vakuf – 

Uskoplje, broj 3382802200322615, otvoren u banci 

UniCredit Bank. 

 

Članak 3. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

financija i Ministarstvo zdravstva i socijalne politike. 

 

Članak 4. 

 Izvješće o utrošku sredstava spomenutih u članku 1. ove 

Odluke Župa Uznesenja Blažene Djevice Marije, Gornji 

Vakuf – Uskoplje, dostavit će Ministarstvu zdravstva i 

socijalne politike. 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-140/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

6. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
224 

 

 Na temelju stavka (1) članka 16. Zakona o izvršavanju 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18) te 

na prijedlog Ministarstva financija, Vlada Kantona Središnja 

Bosna na 80. sjednici, održanoj 5. ožujka 2018. godine, 

donosi 

 

 

O D L U K U 

O PRERASPODJELI SREDSTAVA 

U PRORAČUNU KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

ZA 2018. GODINU 
 

 

Članak 1. 

 Dopušta se preraspodjela sredstava, odobrenih u 

Proračunu Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), 

između Službe za zajedničke poslove tijela Kantona Središnja 

Bosna i Osnovne škole „Dubravica“, Vitez (Dubravica). 

 

Članak 2. 

 Sredstva u iznosu od 15.000,00 KM s ekonomskog koda 

8213, stavke „Nabava opreme“ Službe za zajedničke poslove 

tijela Kantona Središnja Bosna, 11. razdjel, glava 03, 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu, 

preraspodjeljuju se i dodjeljuju Osnovnoj školi „Dubravica“, 

Vitez (Dubravica), razdjel 17, glava 02, potrošačka jedinica 

0042, na ekonomski kod 8216, stavku „Rekonstrukcija i 

investicijsko održavanje“. 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1642                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

Članak 3. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

financija. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-142/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

6. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
225 

 

 Na temelju stavka (1) članka 16. Zakona o izvršavanju 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18) te 

na prijedlog Ministarstva financija, Vlada Kantona Središnja 

Bosna na 80. sjednici, održanoj 5. ožujka 2018. godine, 

donosi 

 

 

O D L U K U 

O PRERASPODJELI SREDSTAVA 

U PRORAČUNU KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

ZA 2018. GODINU 
 

 

Članak 1. 

 Dopušta se preraspodjela sredstava, odobrenih u 

Proračunu Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), 

između Službe za zajedničke poslove tijela Kantona Središnja 

Bosna i Ministarstva zdravstva i socijalne politike. 

 

Članak 2. 

 Sredstva u iznosu od 2.807,46 KM s ekonomskog koda 

8213, stavke „Nabava opreme“ Službe za zajedničke poslove 

tijela Kantona Središnja Bosna, 11. razdjel, glava 03, 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu, 

preraspodjeljuju se i dodjeljuju Ministarstvu zdravstva i 

socijalne politike, 16. razdjel, glava 01, na ekonomski kod 

8213, stavku „Nabava opreme“. 

 

Članak 3. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

financija. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-143/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

6. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

226 

 

 Na osnovi stavka 2. članka 32. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03), članka 18. 

Zakona o javnim nabavama („Službeni glasnik Bosne i 

Hercegovine“, broj 39/14) i članka 40. Zakona o izvršavanju 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), 

Vlada Kantona Središnja Bosna na 80. sjednici, održanoj 5. 

ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O POKRETANJU POSTUPKA 

JAVNE NABAVE ROBE 
 

 

Članak 1. 

 Predmet nabave robe: nabava namještaja za smještaj 

inspektora Centra za inspekcijski nadzor u Travniku. 

 

Članak 2. 

 Procijenjena vrijednost robe iz članka 1. ove Odluke 

iznosi do 7.000,00 KM. 

 

Članak 3. 

 Zadužuje se Ministarstvo financija da sredstva za 

nabavu iz članka 1. ove Odluke osigura preraspodjelom 

sredstava, s ekonomskog koda 8213, stavke „Nabava 

opreme“ 11. razdjela, glava 03, na ekonomski kod 8213, 

stavku „Nabava opreme“ 15. razdjela, glava 01 – 

Ministarstvo gospodarstva. 

 

Članak 4. 

 Postupak nabave prema ovoj Odluci Ministarstvo 

gospodarstva provest će izravnim sporazumom. 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-144/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

6. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1643 

227 

 

 Na osnovi stavka 2. članka 32. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i stavka (1) 

članka 40. Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona 

Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 1/18), Vlada Kantona Središnja Bosna 

na 80. sjednici, održanoj 5. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 

ZA NABAVU RAČUNALA 

I RAČUNALNE OPREME ZA POTREBE 

SLUŽBE ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE TIJELA 

KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

 

 

I. 

 Sa stavke „Nabava opreme“, ekonomski kod 821300, 

Službe za zajedničke poslove tijela Kantona Središnja Bosna, 

izdvajaju se sredstva u iznosu od 2.847,30 KM, bez 

uračunatog PDV-a, a s uračunatim PDV-om u iznosu od 

3.331,34 KM, za nabavu računala i računalne opreme. 

 

II. 

 Iznos naveden u točki I. ove Odluke uplatit će se 

poduzeću „Ocean“, d. o. o., Travnik, kao izabranom 

dobavljaču. 

 

III. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

financija Kantona Središnja Bosna. 

 

IV. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-145/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

6. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

228 

 

 Na osnovi stavka 2. članka 32. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i članka 36. 

Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, 

broj 1/18), Vlada Kantona Središnja Bosna na 81. sjednici, 

održanoj 20. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 

IZ PRORAČUNA KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

ZA 2018. GODINU, 

ZA PROJEKTE I AKTIVNOSTI 

NA PROMOCIJI ŠUMA I ŠUMARSTVA 

POSVEĆENIH OBILJEŽAVANJU 

MEĐUNARODNOGA DANA ŠUMA 
 

 

I. 

 S ekonomskog koda 614100, stavke „Tekući transferi 

drugim razinama vlasti i fondovima – za program »Poticaj 

šumama, sukladno Zakonu o šumama«“ 19. razdjela, glave 

02 – Kantonalna uprava za šumarstvo, izdvajaju se sredstva u 

iznosu 9.870,00 KM. 

 

II. 

 Sredstva izdvojena prema točki I. ove Odluke 

upotrijebit će se za financiranje aktivnosti na osnovi 

prihvaćenog Programa trošenja sredstava za projekte i 

aktivnosti na promociji šuma i šumarstva posvećenih 

obilježavanju Međunarodnoga dana šuma, utvrđenih 

Proračunom Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 3/18) te će 

se doznačiti Udruženju šumarskih inženjera i tehničara 

Federacije Bosne i Hercegovine (UŠIT F BiH), ID broj: 

4200201050000, PDV broj: 4200201050000, na transakcijski 

račun broj 1011010000430716, otvoren u Privrednoj banci, 

Sarajevo. 

 

III. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

financija Kantona Središnja Bosna i Ministarstvo 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Kantona Središnja 

Bosna – Kantonalnu upravu za šumarstvo, svakoga iz domene 

svoje mjerodavnosti. 

 

IV. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-155/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

21. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1644                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

229 

 

 Na osnovi stavka 2. članka 32. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i članka 36. 

Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, 

broj 1/18), Vlada Kantona Središnja Bosna na 81. sjednici, 

održanoj 20. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 

IZ PRORAČUNA KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

ZA 2018. GODINU, 

SA STAVKE „SUBVENCIJE JAVNIM PODUZEĆIMA 

– ZA IZRADU ŠUMSKOGOSPODARSKIH OSNOVA 

ZA PRIVATNE ŠUME“ 
 

 

I. 

 S ekonomskog koda 614400, stavke „Subvencije 

javnim poduzećima – za  izradu šumskogospodarskih osnova 

za privatne šume“ 19. razdjela, glave 02, Proračuna Kantona 

Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 1/18), izdvajaju se sredstva u iznosu 

96.165,45 KM. 

 

II. 

 Izdvojena sredstva prema točki I. ove Odluke doznačit 

će se poduzeću JP „Bosanskohercegovačke šume“, Sarajevo, 

ID broj: 4200444890006, PDV broj: 200444890006, 

transakcijski račun broj: 1011010000144469, otvoren u 

Privrednoj banci, Sarajevo. 

 

III. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

financija Kantona Središnja Bosna i Ministarstvo 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Kantona Središnja 

Bosna – Kantonalnu upravu za šumarstvo, svakoga iz domene 

svoje mjerodavnosti. 

 

IV. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-156/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

21. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

230 

 

 Na osnovi stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i članka 31. 

Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, 

broj 1/18) te na prijedlog ministra gospodarstva, Vlada 

Kantona Središnja Bosna na 81. sjednici, održanoj 20. ožujka 

2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 

S TRANSFERA 

ZA POTICAJE GOSPODARSTVU, 

ZA 2018. GODINU (LOT 5.) 

 

 

Članak 1. 

 Ovom se Odlukom izdvajaju sredstva s transfera za 

poticaje gospodarstvu, za 2018. godinu (lot 5.), za sljedeće 

subjekte: 

 1. Internacionalni univerzitet, Travnik, u iznosu od 

5.000,00 KM; 

 2. Sveučilište/Univerzitet, Vitez, u iznosu od 5.000,00 

KM; 

 3. Turistička zajednica Kantona Središnja Bosna, u 

iznosu od 3.000,00 KM; 

 4. Udruženje frizera Kantona Središnja Bosna, u iznosu 

od 2.000,00 KM; 

 5. Metalurško-tehnološki fakultet, Zenica, u iznosu od 

3.000,00 KM. 

 

Članak 2. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

gospodarstva i Ministarstvo financija, svako u okviru svoje 

mjerodavnosti. 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-157/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

21. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1645 

231 

 

 Na temelju stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03), stavka (17) 

članka 33. Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona 

Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 1/18) te na prijedlog ministra 

obrazovanja, znanosti, kulture i športa, Vlada Kantona 

Središnja Bosna na 81. sjednici, održanoj 20. ožujka 2018. 

godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O TROŠENJU SREDSTAVA 

NAMIJENJENIH ZA STRUČNO USAVRŠAVANJE 

– EDUKACIJU PROSVJETNIH DJELATNIKA 

U 2018. GODINI 

 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se trošenje sredstava 

planiranih, Proračunom Kantona Središnja Bosna za 2018. 

godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 

1/18), za 17. razdjel, glavu 01, potrošačku jedinicu 0001, 

ekonomski kod 6139, subanalitički kod HAK003, stavku 

„Ugovorene i druge posebne usluge – za stručno usavršavanje 

– edukaciju prosvjetnih djelatnika“, u iznosu od 5.930,00 

KM. 

 

Članak 2. 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke doznačit će se na 

transakcijski račun Ustanove za obrazovanje odraslih „SEC“, 

P. J. Travnik, otvoren u banci Intesa SanPaolo Bank, d. d., 

broj 154-560-200-518-3157, a odnose se na troškove i 

organiziranje obuke Asistencija u nastavi djeci s teškoćama u 

razvoju u odgojno-obrazovnim ustanovama (12 nastavnih sati 

– 3 radionice), u iznosu od 5.930,00 KM. 

 

Članak 3. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

obrazovanja, znanosti, kulture i športa i Ministarstvo 

financija Kantona Središnja Bosna. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-158/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

21. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

232 

 

 Na osnovi stavka (6) članka 38. Zakona o izvršavanju 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18) te 

na prijedlog Kantonalne uprave za civilnu zaštitu, Vlada 

Kantona Središnja Bosna na 81. sjednici, održanoj 20. ožujka 

2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

ZA OPĆINU TRAVNIK, 

ZA FINANCIRANJE PROJEKTA 

IZGRADNJA ZAŠTITNOG ZIDA 

OD RIJEKE BILE, 

MJESNA ZAJEDNICA HAN BILA, 

OPĆINA TRAVNIK 

 

 

I. 

 Iz Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), s 

24. razdjela, funkcionalnog koda 0220, izvor financiranja – 

kod 30, ekonomski kod 6142, subanalitički kod OAM007, sa 

stavke „Tekući transferi pojedincima – za pomoć kantonima 

i općinama u saniranju dijela šteta nastalih prirodnim i drugim 

nesrećama te za jačanje sustava zaštite i spašavanja“ izdvajaju 

se sredstva u iznosu od 8.000,00 KM za projekt Izgradnja 

zaštitnog zida od rijeke Bile, Mjesna zajednica Han Bila, 

općina Travnik. 

 

II. 

 Iznos iz točke I. ove Odluke uplatit će se Općini 

Travnik, na račun broj 3380002210001221, otvoren u banci 

UniCredit Bank, Poslovnici Travnik, porezni broj / ID 

matični broj: 4236179780001, vrsta prihoda: 732114, 

proračunska organizacija: 1108118, općina: 091. 

 

III. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Kantonalnu 

upravu za civilnu zaštitu i Ministarstvo financija. 

 

IV. 

 Izvješće o utrošku sredstava dodijeljenih ovom 

Odlukom općinski načelnik Općine Travnik dužan je 

dostaviti, preko Kantonalne uprave za civilnu zaštitu, Vladi 

Kantona Središnja Bosna u roku od 30 dana od dana završetka 

projekta iz točke I. ove Odluke. 

 

V. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-162/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

21. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1646                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

233 

 

 Na osnovi stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i članka 32. 

Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, 

broj 1/18) te na prijedlog ministra zdravstva i socijalne 

politike, Vlada Kantona Središnja Bosna na 81. sjednici, 

održanoj 20. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 

ZA CARITAS JAJAČKOGA DEKANATA 
 

 

Članak 1. 

 Iz Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), s 

ekonomskog koda 614300, stavke „Tekući transferi 

neprofitnim organizacijama – Katoličkom dobrotvornom 

društvu »Caritas« u Kantonu Središnja Bosna“ izdvajaju se 

sredstva u iznosu od 10.000,00 KM kao potpora radu 

Caritasa, za prvo i drugo tromjesečje 2018. godine. 

 

Članak 2. 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke uplatit će se na račun 

Caritasa Jajačkoga dekanata, broj 3383602200011593, 

otvoren u banci UniCredit Bank. 

 

Članak 3. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

financija i Ministarstvo zdravstva i socijalne politike. 

 

Članak 4. 

 Izvješće o utrošku sredstava spomenutih u članku 1. ove 

Odluke Caritas Jajačkoga dekanata dostavit će Ministarstvu 

zdravstva i socijalne politike. 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-163/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

21. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

234 

 

 Na temelju stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i stavka (12) 

članka 33. Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona 

Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 1/18) te na prijedlog ministra 

obrazovanja, znanosti, kulture i športa, Vlada Kantona 

Središnja Bosna na 81. sjednici, održanoj 20. ožujka 2018. 

godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA SA STAVKE 

„TEKUĆI TRANSFERI POJEDINCIMA 

– ZA DJECU S POSEBNIM POTREBAMA“ 
 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se trošenje sredstava 

planiranih, Proračunom Kantona Središnja Bosna za 2018. 

godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 

1/18), za 17. razdjel, glavu 01, potrošačku jedinicu 0001, 

ekonomski kod 6142, subanalitički kod HAM003, stavku 

„Tekući transferi pojedincima – za djecu s posebnim 

potrebama“, u iznosu od 1.300,00 KM. 

 

Članak 2. 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se kako 

slijedi: 

 - učenicima s posebnim potrebama, koja se školuju 

izvan Kantona Središnja Bosna  (tablica 1), u iznosu od 

1.300,00 KM. 

  

 

Članak 3. 

 Sredstva iz članka 2. ove Odluke uplatit će se na tekuće 

račune roditelja djece, navedenih u tablici 1. 

 

Članak 4. 

 Za ostvarenje ove Odluke obvezuje se Ministarstvo 

obrazovanja, znanosti, kulture i športa i Ministarstvo 

financija Kantona Središnja Bosna. 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-164/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

21. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1647 

235 

 

 Na osnovi stavka 2. članka 32. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i stavka (1) 

članka 40. Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona 

Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 1/18), Vlada Kantona Središnja Bosna 

na 81. sjednici, održanoj 20. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 

ZA NABAVU IZVOĐENJA RADOVA 

NA IMPLEMENTACIJI RAČUNALNE 

I TELEKOMUNIKACIJSKE INFRASTRUKTURE 

U ZGRADI VLADE KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

(ZGRADI „SEBEŠIĆ“) 
 

 

I. 

 Sa stavke „Rekonstrukcija i investicijsko održavanje“, 

ekonomski kod 821600 (30 – namjenska sredstva) Službe za 

zajedničke poslove tijela Kantona Središnja Bosna, izdvajaju 

se sredstva u iznosu od: 26.731,20 KM bez uračunatog PDV-

a, s uračunatim PDV-om u iznosu od 31.275,50 KM, na 

osnovi osnovnog ugovora, te iznos od 5.204,70 KM, bez 

uračunatog PDV-a, s uračunatim PDV-om u iznosu od 

6.089,49 KM prema ugovoru o naknadnim radovima. 

 Ukupni iznos: 31.935,90 KM, bez PDV-a, a s PDV-om 

iznos: 37.364,99 KM. 

 

II. 

 Navedeni iznos uplatit će SOR-u „Elka“, d. o. o., 

Travnik, kao izabranom dobavljaču. 

 

III. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

financija Kantona Središnja Bosna. 

 

IV. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-176/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

21. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

236 

 

 Na osnovi stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i članka 40. 

Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, 

broj 1/18) te na prijedlog ministra gospodarstva, Vlada 

Kantona Središnja Bosna na 81. sjednici, održanoj 20. ožujka 

2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 
 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom izdvajaju se sredstva s 15. razdjela, 

glava 01, ekonomski kod 8213, stavke „Nabava opreme“, za 

plaćanje nabave namještaja za smještaj inspektora Centra za 

inspekcijski nadzor u Travniku, u iznosu od 5.931,51 KM. 

 

Članak 2. 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke isplatit će se prema 

računu koji će ispostaviti dobavljač. 

 

Članak 3. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

gospodarstva i Ministarstvo financija, svako u okviru svoje 

mjerodavnosti. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-178/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

21. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
237 

 

 Na osnovi stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03), Vlada Kantona 

Središnja Bosna na 81. sjednici, održanoj 20. ožujka 2018. 

godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZMJENAMA I DOPUNI 

ODLUKE O PRIMJENI ODREDBI 

GRANSKIH KOLEKTIVNIH UGOVORA 

ZA OBLAST OBRAZOVANJA 
 

 

Članak 1. 

 U Odluci o primjeni odredbi granskih kolektivnih 

ugovora za oblast obrazovanja („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj: 9/17 i 14/17) alineja 2. mijenja se i 

glasi: 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1648                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

 „- U slučaju smrti djelatnika zaposlenog u školi, 

njegovoj obitelji isplaćuje se naknada za troškove pogreba, u 

iznosu triju prosječnih netoplaća isplaćenih u Federaciji, 

prema posljednjem objavljenom statističkom podatku. U 

slučaju smrti člana uže obitelji (bračnoga i izvanbračnoga 

druga, djeteta, bračnoga, izvanbračnoga, posvojenog, 

pastorka i djeteta bez roditelja uzetog na uzdržavanje, te oca, 

majke, očuha, maćehe i posvojitelja), djelatniku zaposlenom 

u školi isplaćuje se naknada za troškove pogreba, u iznosu 

dviju prosječnih netoplaća isplaćenih u Federaciji, prema 

posljednjem objavljenom statističkom podatku.“ 

 Mijenja se alineja 4. i glasi: 

 „- U slučaju ozljede na radu ili teške bolesti radnika ili 

člana njegove uže obitelji, isplaćuje mu se jednokratna 

novčana pomoć u iznosu jedne prosječne netoplaće isplaćene 

u Federaciji, prema posljednjem objavljenom statističkom 

podatku.“ 

 Dodaje se alineja 11. koja glasi: 

 „-Djelatniku zaposlenom u školi kojemu nije 

organiziran prijevoz na posao i s posla, a čije je mjesto 

stanovanja udaljeno od mjesta rada najmanje dva kilometra 

pripada naknada za troškove prijevoza, u iznosu cijene 

najjeftinije mjesečne karte gradskog, prigradskog odnosno 

međugradskog prometa, a prema informacijama koje dostavi 

Ministarstvo gospodarstva Kantona Središnja Bosna. 

 

Članak 2. 

 Za ostvarenje i tumačenje ove Odluke zadužuje se 

Ministarstvo obrazovanja, znanosti, kulture i športa. 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

primjenjuje se od 1. siječnja 2018. godine i bit će objavljena 

u „Službenim novinama Kantona Središnja Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-179/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

21. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
238 

 

 Na osnovi stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03), Vlada Kantona 

Središnja Bosna na 82. sjednici, održanoj 29. ožujka 2018. 

godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O PRIHVAĆANJU PROGRAMA 

I KRITERIJA TROŠENJA SREDSTAVA 

SA STAVKE 

„SUBVENCIJE JAVNIM PODUZEĆIMA 

– POTICAJI ŠUMARSTVU, ZA DRŽAVNE ŠUME“, 

ZA 2018. GODINU 
 

 

I. 

 Prihvaća se Program i kriteriji trošenja sredstava sa 

stavke „Subvencije javnim poduzećima – poticaji šumarstvu, 

za državne šume“, za 2018. godinu. 

 

II. 

 Sredstva potrebna za provedbu Programa iz točke I. ove 

Odluke osigurana su u Proračunu Kantona Središnja Bosna 

za 2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja 

Bosna“, broj 1/18) i terete 19. razdjel, glavu 01, potrošačku 

jedinicu 0001 – Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i 

šumarstva, izvor sredstava 10, ekonomski kod 6144, 

subanalitički kod JAO003, stavku „Subvencije javnim 

poduzećima – poticaji šumarstvu, za državne šume“, u iznosu 

od 100.000,00 KM. 

 

III. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva i Ministarstvo 

financija koje je dužno prenijeti odobrena sredstva, na zahtjev 

Ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva. 

 Utvrđeni iznos sredstava iz točke II. ove Odluke 

upotrijebit će se sukladno planu i priljevu sredstava u 

Proračun Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu. 

 

IV. 

 Sastavni je dio ove Odluke Program i kriteriji trošenja 

sredstava sa stavke „Subvencije javnim poduzećima – 

poticaji šumarstvu, za državne šume“, za 2018. godinu. 

 

V. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Broj: 01-02-183/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 

 

P R O G R A M 

I KRITERIJI TROŠENJA SREDSTAVA 

SA STAVKE 

„SUBVENCIJE JAVNIM PODUZEĆIMA 

– POTICAJI ŠUMARSTVU, ZA DRŽAVNE ŠUME“, 

ZA 2018. GODINU 

 

 

 Proračunom Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18) 

planirana su sredstva za poticaje šumarstvu, za državne šume, 

te je neophodno razraditi način trošenja tih sredstava, s 

posebnim osvrtom na kriterije trošenja planiranih sredstava. 

S tim u vezi izrađen je Program i kriteriji trošenja sredstava 

sa stavke „Subvencije javnim poduzećima – poticaji 

šumarstvu, za državne šume“, za 2018. godinu (u daljnjem 

tekstu: Program). 

 

 POTICAJ ŠUMARSTVU, ZA DRŽAVNE ŠUME 

 

 I. SVRHA PROGRAMA 

 

 Šume i šumska zemljišta osnovni su prirodni resurs čija 

se vrijednost manifestira kroz ekološke, socijalne i 

proizvodne vrijednosti šuma. Pravilnim gospodarenjem 

osigurano je njezino prirodno pomlađivanje, trajnost 

gospodarenja, bioraznolikost te značajne općekorisne 

funkcije. 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1649 

 Promjena namjene šumskoga zemljišta u građevinsko 

dopušta se ako je to predviđeno važećim prostorno-planskim 

dokumentima. 

 Radi smanjenja šumskoga fonda i ograničenja 

korištenja nastalog zbog promjene namjene šumskog u 

građevinsko zemljište, uplaćuje se naknada na račun Kantona 

Središnja Bosna (u visini 60 % od utvrđene štete na šumskom 

zemljištu), sredstva su namjenska i mogu se koristiti samo za 

kupnju i podizanje novih šuma. 

 

 II. IZNOS SREDSTAVA 

 

 1. Trošenje sredstava od promjene namjene 

šumskog u građevinsko zemljište (krčenja šuma) – 

državne šume             100.000,00 KM 

 

 Izvor sredstava: Proračun Kantona Središnja Bosna za 

2108. godinu, 19. razdjel, glava 01, potrošačka jedinica 0001, 

ekonomski kod 6144, subanalitički kod JAO003. 

 

 III. KRITERIJI TROŠENJA PLANIRANIH 

SREDSTAVA 

 

 Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 

Kantona Središnja Bosna planiralo je u Proračunu Kantona 

Središnja Bosna za 2018. godinu sredstva za podizanje novih 

šuma. 

 

 Člankom 4. Odluke o načinu pretvaranja šumskog 

zemljišta u građevinsko („Službene novine Federacije Bosne 

i Hercegovine“, broj 108/12 od 6. prosinca 2011.) propisana 

je procedura izdavanja odobrenja za promjenu namjene 

šumskoga zemljišta u građevinsko. 

 Dozvolu za promjenu namjene izdaje Federalno 

ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, uz 

suglasnost kantonalnoga ministarstva mjerodavnoga za 

poslove šumarstva. Federalno ministarstvo odnosno 

kantonalno ministarstvo naplatit će od podnositelja zahtjeva 

naknadu čija vrijednost se određuje u tržišnoj vrijednosti drva 

koje se dobije krčenjem ili sječom, dodajući troškove 

podizanja i održavanja novih šuma na površini koja ne može 

biti manja od iskrčene. 

 Naplaćena sredstva prihod su Proračuna Federacije 

Bosne i Hercegovine u visini od 40 % odnosno Proračuna 

Kantona Središnja Bosna u visini od 60 % i ta sredstva mogu 

se koristiti za kupnju novih šuma i u svrhu podizanja novih 

šuma. 

 

 Sukladno članku 57. Zakona o šumama, financira se, 

između ostaloga, biološka obnova šume u opsegu većem od 

predviđenog šumskogospodarskom osnovom, obnova šuma 

nastala kao posljedica elementarne nepogode, 

prenamnoženosti kukaca, požara ili sličnog. Korisnik šuma 

aplicirat će projekte koje će resorno ministarstvo odobravati. 

 

 Kupnjom šuma okrupnjuju se posjedi, što kao 

posljedicu ima uspješnije gospodarenje, sukladno odredbama 

Odluke o načinu pretvaranja šumskog zemljišta u 

građevinsko. 

 

 Uvjeti pod kojima se šuma može kupiti: 

 - da je šuma koja se nudi na prodaju enklava ili 

poluenklava u odnosu na državnu šumu odnosno da je s dviju 

odnosno triju strana unutar državnih šuma te bi time došlo do 

okrupnjavanja i kompaktnosti posjeda, što će kao posljedicu 

imati uspješnije gospodarenje; 

 - da se vlasništvo dokaže valjanim dokumentima iz 

zemljišnih knjiga i katastra nekretnina, a u slučaju više 

vlasnika, suglasnošću suvlasnika. 

 

 Procedura trošenja sredstava prema ovome Programu 

provest će se javnim pozivom za kupnju šuma i šumskoga 

zemljišta od pravnih i fizičkih osoba, pri čemu će se cijena tih 

šuma utvrđivati primjereno odredbama Zakona o 

eksproprijaciji. 

 

 IV. NADZOR 

 

 Nadzor nad namjenskim korištenjem sredstava 

navedenih u ovome Programu obavljat će Ministarstvo 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Kantona Središnja 

Bosna. 

 
239 

 

 Na osnovi stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03), Vlada Kantona 

Središnja Bosna na 82. sjednici, održanoj 29. ožujka 2018. 

godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O PRIHVAĆANJU PROGRAMA 

I KRITERIJA TROŠENJA SREDSTAVA 

PRORAČUNA KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

ZA 2018. GODINU, 

ZA NAKNADU ŠTETE 

KOJU POČINI ZAŠTIĆENA DIVLJAČ, 

SUKLADNO ČLANKU 70. 

FEDERALNOGA ZAKONA O LOVSTVU 
 

 

I. 

 Prihvaća se Program i kriteriji trošenja sredstava 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu, za 

naknadu štete koju počini zaštićena divljač, sukladno članku 

70. federalnoga Zakona o lovstvu (u daljnjem tekstu: 

Program). 

 

II. 

 Sredstva potrebna za provedbu Programa iz točke I. ove 

Odluke osigurana su u Proračunu Kantona Središnja Bosna 

za 2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja 

Bosna“, broj 1/18) i terete 19. razdjel, glavu 01, potrošačku 

jedinicu 0001 – Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i 

šumarstva, izvor sredstava – kod 10, te:  

 - ekonomski kod 6142, subanalitički kod JAM001 

(iznos 20.000,00 KM), stavku „Tekući transferi pojedincima 

– za naknadu štete koju počini zaštićena divljač, sukladno 

članku 70. federalnoga Zakona o lovstvu“; 

 - ekonomski kod 6143, subanalitički kod JAN003 

(iznos 5.000,00 KM), stavku „Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama – za naknadu štete koju počini zaštićena 

divljač, sukladno članku 70. federalnoga Zakona o lovstvu“; 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1650                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

 - ekonomski kod 6145, subanalitički kod JAP002 

(5.000,00 KM), stavku „Subvencije privatnim poduzećima i 

poduzetnicima – za naknadu štete koju počini zaštićena 

divljač, sukladno članku 70. federalnoga Zakona o lovstvu“. 

 Ukupna sredstva za provedbu Programa: iznos od 

30.000,00 KM. 

 

III. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva i Ministarstvo 

financija Kantona Središnja Bosna koje je dužno prenijeti 

odobrena sredstva, na zahtjev Ministarstva poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva. 

 

IV. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Broj: 01-02-184/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 

 

P R O G R A M 

I KRITERIJI TROŠENJA SREDSTAVA 

PRORAČUNA KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

ZA 2018. GODINU, 

ZA NAKNADU ŠTETE 

KOJU POČINI ZAŠTIĆENA DIVLJAČ, 

SUKLADNO ČLANKU 70. 

FEDERALNOGA ZAKONA O LOVSTVU 

 

 

 Proračunom Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18) 

planirana su sredstva za naknadu štete koju počini zaštićena 

divljač te je razrađen način trošenja tih sredstava, s posebnim 

osvrtom na kriterije trošenja planiranih sredstava. S tim u vezi 

izrađen je Program i kriteriji trošenja sredstava Proračuna 

Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu, za naknadu štete 

koju počini zaštićena divljač, sukladno članku 70. 

federalnoga Zakona o lovstvu (u daljnjem tekstu: Program). 

 

 NAKNADA ŠTETE KOJU POČINI ZAŠTIĆENA 

DIVLJAČ 

 

 I. SVRHA PROGRAMA 

 

 Zakonom o lovstvu („Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“, broj 4/06) ustanovljena je zaštićena 

divljač, kao i obveza naknade štete koju oštećeniku počini 

divljač. 

 Člankom 70. toga Zakona propisano je sljedeće: 

 Za štetu koju počini lovostajem zaštićena divljač 

odgovoran je korisnik lovišta u čijem je lovištu šteta 

počinjena, ukoliko je oštećeni poduzeo propisane mjere 

zaštite. 

 Štetu koju počini divljač za koju je propisana stalna ili 

privremena zabrana lova dužan je nadoknaditi onaj tko je tu 

zabranu propisao. 

 Za štetu koju počini medvjed, na utvrđenim uzgojnim 

područjima naknadu plaća Federacija u visini od 45 %, 

kantoni u visini od 25 % i korisnik lovišta u visini od 30 % 

od procjene štete. 

 

 II. IZNOSI SREDSTAVA 

 

 1. Naknada dijela štete koju počini zakonom 

zaštićena divljač – tekući transfer pojedincima  

                                  20.000,00 KM 

 Proračun Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu, 19. 

razdjel, glava 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 

6142, subanalitički kod JAM001. 

 

 2. Naknada štete koju počini zakonom zaštićena 

divljač – tekući transfer neprofitnim organizacijama 

                                   5.000,00 KM 
 Proračun Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu, 19. 

razdjel, glava 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 

6143, subanalitički kod JAN003. 

 

 3. Naknada štete koju počini zakonom zaštićena 

divljač – subvencija privatnim poduzećima i poduzetnicima

           5.000,00 KM 
 Proračun Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu, 19. 

razdjel, glava 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 

6145, subanalitički kod JAP002. 

  

                                                    Ukupno:  30.000,00 KM. 

 

 III. KRITERIJI TROŠENJA SREDSTAVA 

 

 Za štetu koju počini divljač za koju je propisana stalna 

ili privremena zabrana lova dužan je nadoknaditi onaj koji je 

propisao zabranu. 

 Nakon prijma zahtjeva, najkasnije u roku od tri dana od 

nastanka štete odnosno tri dana nakon prijma zahtjeva, osniva 

se povjerenstvo za utvrđivanje uzroka štete i procjenu 

vrijednosti. 

 Povjerenstvo čine tri člana: predstavnik kantonalnoga 

ministarstva, poljoprivredni ili veterinarski stručnjak za 

procjenu vrijednosti štete i vještak za lovstvo koji utvrđuje 

uzrok štete. 

 Povjerenstvo nakon obavljenog očevida, na koji poziva 

oštećenika i korisnika lovišta, sastavlja zapisnik. Zapisnikom 

se evidentira mjesto i način nastanka štete, znakove koji 

upućuju na određenu vrstu divljači, opseg i visinu štete te 

mjere koje je oštećenik poduzeo prije i poslije počinjene štete. 

Na osnovi zapisnika pravi se sporazum o naknadi štete. 

 Sporazumom je uređena visina naknade i rok njezine 

isplate. 

  

 IV. NADZOR 

 

 Nadzor nad namjenskim trošenjem sredstava prema 

ovom Programu obavljat će Ministarstvo poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva Kantona Središnja Bosna. 

 

 
 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1651 

240 

 

 Na osnovi stavka 2. članka 32. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03), u vezi s 

člankom 27. Zakona o plaćama i naknadama u tijelima vlasti 

Kantona Središnja Bosna („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj: 2/12, 3/12 – ispravak teksta, 5/14, 

7/14 – ispravak teksta, 12/15 i 15/17), Vlada Kantona 

Središnja Bosna na 82. sjednici, održanoj 29. ožujka 2018. 

godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O ODREĐIVANJU IZNOSA 

NAKNADE ZA TOPLI OBROK 

ZA DRUGO TROMJESEČJE 2018. GODINE 
 

 

I. 

 Naknada za topli obrok za drugo tromjesečje 2018. 

godine za sve korisnike Proračuna Kantona Središnja Bosna 

iznosi 8,75 KM. 

 

II. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-185/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
241 

 

 Na temelju stavka (1) članka 30. Zakona o izvršavanju 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18) te 

na prijedlog Ministarstva financija, Vlada Kantona Središnja 

Bosna na 82. sjednici, održanoj 29. ožujka 2018. godine, 

donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 

IZ PRORAČUNA KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

ZA 2018. GODINU 

OPĆINI DOBRETIĆI 

ZA DRUGO TROMJESEČJE 2018. GODINE 
 

 

Članak 1. 

 Sa stavke „Transfer – potpora Općini Dobretići“ 14. 

razdjela Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18) 

izdvaja se iznos od 62.500,00 KM za potporu Općini 

Dobretići za razdoblje travanj – lipanj 2018. godine. 

 

Članak 2. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

financija Kantona Središnja Bosna. 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-186/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
242 

 

 Na osnovi stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i članka 31. 

Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, 

broj 1/18) te na prijedlog ministra gospodarstva, Vlada 

Kantona Središnja Bosna na 82. sjednici, održanoj 29. ožujka 

2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 

S TRANSFERA 

ZA POTICAJE GOSPODARSTVU 

ZA 2018. GODINU (LOT 1.3.) 

 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom izdvajaju se sredstva s transfera za 

poticaje gospodarstvu za 2018. godinu (lot 1.3.), i to za 

sljedeće subjekte: 

 1. JP Regionalni vodovod „Plava voda“, Travnik, u 

iznosu od 10.000,00 KM; 

 2. Igraonica „Emina“, Jajce, u iznosu od 4.000,00 KM; 

 3. Divan, d. o. o., Vitez, u iznosu od 4.000,00 KM; 

 4. Grand 99, d. o. o., Travnik, u iznosu od 4.000,00 KM; 

 5. Saraj Komerc, d. o. o., Gornji Vakuf – Uskoplje, u 

iznosu od 10.000,00 KM; 

 6. Plantago, Bugojno, u iznosu od 10.000,00 KM; 

 7. Arizona-centar, d. o. o., Novi Travnik, u iznosu od 

5.000,00 KM. 

 

Članak 2. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

gospodarstva i Ministarstvo financija, svako u okviru svoje 

mjerodavnosti. 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-187/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1652                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

243 

 

 Na osnovi stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i članka 31. 

Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, 

broj 1/18) te Odluke o prihvaćanju Programa trošenja 

sredstava, s kriterijima raspodjele sredstava, s transfera za 

poticaje gospodarstvu, utvrđenih Proračunom Kantona 

Središnja Bosna za 2018. godinu Ministarstvu gospodarstva, 

broj 01-02-124/18 od 6. ožujka 2018. („Službene novine 

Kantona Središnja Bosna“, broj 6/18) te na prijedlog ministra 

gospodarstva, Vlada Kantona Središnja Bosna na 82. sjednici, 

održanoj 29. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O RASPODJELI SREDSTAVA 

S TRANSFERA ZA 

POTICAJE GOSPODARSTVU ZA 2018. GODINU, 

MINISTARSTVA GOSPODARSTVA 

KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

 

 

I. 

 Ovom Odlukom, sukladno Odluci o prihvaćanju 

Programa trošenja sredstava, s kriterijima raspodjele 

sredstava, s transfera za poticaje gospodarstvu, utvrđenih 

Proračunom Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

Ministarstvu gospodarstva, broj 01-02-124/18 od 6. ožujka 

2018. („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 

6/18), utvrđuje se raspodjela sredstava s transfera za poticaje 

gospodarstvu za 2018. godinu, Ministarstva gospodarstva 

Kantona Središnja Bosna, kako slijedi: 

 Lot 1.1. Izgradnja poduzetničke infrastrukture 

 1. Općini Gornji Vakuf – Uskoplje, u iznosu od 

30.000,00 KM; 

 2. Općini Travnik, u iznosu od 30.000,00 KM; 

 3. Općini Novi Travnik, u iznosu od 15.000,00 KM; 

 4. Općini Kreševo, u iznosu od 15.000,00 KM; 

 5. Općini Vitez, u iznosu od 15.000,00 KM; 

 6. Općini Kiseljak, u iznosu od 15.000,00 KM; 

 7. Općini Busovača, u iznosu od 10.000,00 KM. 

 

II. 

 Sredstva iz točke I. ove Odluke isplatit će se iz sredstava 

utvrđenih za 15. razdjel, članka 5. Proračuna Kantona 

Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 1/18), s transfera za poticaje 

gospodarstvu, Ministarstva gospodarstva Kantona Središnja 

Bosna. 

 

III. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

gospodarstva i Ministarstvo financija, svako u okviru svoje 

mjerodavnosti. 

 

 

 

 

 

 

IV. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-188/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
244 

 

 Na osnovi stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i članka 31. 

Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, 

broj 1/18), Vlada Kantona Središnja Bosna na 82. sjednici, 

održanoj 29. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 

SA STAVKE „TEKUĆI TRANSFERI 

NEPROFITNIM ORGANIZACIJAMA – 

REGIONALNOJ EKONOMSKOJ ZAJEDNICI“ 
 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom izdvajaju se sredstva sa stavke „Tekući 

transferi neprofitnim organizacijama – Regionalnoj 

ekonomskoj zajednici“ Proračuna Kantona Središnja Bosna 

za 2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja 

Bosna“, broj 1/18), za sufinanciranje Regionalne ekonomske 

zajednice, u iznosu od 70.000,00 KM koji će se uplatiti na 

transakcijski račun REZ Agencije, koji se vodi u banci 

Raiffeisen Bank, d. d., BiH, broj računa 1610550004760016. 

 

Članak 2. 

 Sredstva izdvojena prema članku 1. ove Odluke isplatit 

će se Regionalnoj ekonomskoj zajednici u (12) dvanaest 

jednakih mjesečnih rata kroz proračunsku 2018. godinu i 

potrošit će se isključivo za ostvarenje projekata u općinama s 

područja Kantona Središnja Bosna. 

 

Članak 3. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

gospodarstva i Ministarstvo financija Kantona Središnja 

Bosna. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-189/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
  

  

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1653 

245 

 

 Na osnovi članka 33. Zakona o izvršavanju Proračuna 

Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine 

Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), Vlada Kantona 

Središnja Bosna na 82. sjednici, održanoj 29. ožujka 2018. 

godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O RASPODJELI DIJELA SREDSTAVA 

NAMIJENJENIH ZA ŠPORT 

IZ PRORAČUNA KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

ZA 2018. GODINU 

 

 

I. 

 Odobrava se isplata dijela sredstava namijenjenih za 

šport iz Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), u 

iznosu od 57.230,00 KM. 

 

II. 

 Sredstva iz točke I. ove Odluke isplatit će se s 

ekonomskog koda 6143, stavke „Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama – za šport“ Proračuna Kantona Središnja 

Bosna za 2018. godinu, u svrhu uplate kotizacije, i članarine, 

za sudjelovanje u ligaškim natjecanjima klubova i udruga iz 

oblasti športa navedenih kako slijedi: 

 

Kotizacija i članarina 

klubovima i udrugama iz oblasti športa s područja Kantona Središnja Bosna, 

za proljetnu polusezonu 2018. godine 

 

Redni 

broj 
Korisnik sredstava Rang natjecanja 

Iznos 

kotizacije 

(u KM) 

N o g o m e t 

(pretpioniri, pioniri, kadeti, juniori i seniori) 

1. NK „VITEZ“ (pioniri, i članarina) Premijer liga Bosne i Hercegovine 1.200,00 

2. NK „METALLEGHE B. S. I.“, Jajce (pretpioniri i pioniri te 

članarina) 

Prva liga Federacije Bosne i Hercegovine  

1.100,00 

3. NK „TRAVNIK“ (pretpioniri i pioniri te članarina) Prva liga Federacije Bosne i Hercegovine  

1.100,00 

4. NK „ISKRA“, Bugojno (pretpioniri i pioniri te članarina) Prva liga Federacije Bosne i Hercegovine  

1.100,00 

5. NK „NOVI TRAVNIK“ (pretpioniri, pioniri i seniori te 

članarina) 

Druga liga Federacije Bosne i Hercegovine, 

Zapad 

 

2.600,00 

6. FK „VITEZ“ (pretpioniri, pioniri i seniori te članarina) Druga liga Federacije Bosne i Hercegovine, 

Zapad 

 

2.600,00 

7. FK „RUDAR“, Han Bila, Travnik (pretpioniri, pioniri i 

seniori te članarina) 

Druga liga Federacije Bosne i Hercegovine, 

Zapad 

 

2.600,00 

8. FK „RADNIK“ Donji Vakuf (pretpioniri, pioniri i seniori te 

članarina) 

Druga liga Federacije Bosne i Hercegovine, 

Zapad 2.600,00 

9. NK „BUSOVAČA“ (pretpioniri, pioniri, kadeti i seniori te 

članarina) 

Druga liga Federacije Bosne i Hercegovine, 

Zapad 

 

2.800,00 

10. NK „KISELJAK“ (seniori i članarina) Druga liga Federacije Bosne i Hercegovine, 

Zapad 

 

2.300,00 

11. HNK „SLOGA“ Gornji Vakuf – Uskoplje (pretpioniri, 

pioniri, kadeti i seniori te članarina) 

Druga liga Federacije Bosne i Hercegovine, 

Jug 

 

2.800,00 

12. FK „FOJNICA“ (pretpioniri, pioniri, kadeti i seniori te 

članarina) 

Prva kantonalna liga  

1.750,00 

13. NK „KAĆUNI“, Busovača (seniori i članarina) Prva kantonalna liga 1.250,00 

14. NK „VLAŠIĆ“ Turbe, Travnik (pretpioniri, pioniri, kadeti i 

seniori te članarina) 

Prva kantonalna liga  

1.750,00 

15. FK „DNOLUKA“, Jajce (seniori i članarina) Prva kantonalna liga 1.250,00 

16. NK „KREŠEVO“ (pioniri i seniori te članarina) Prva kantonalna liga 1.450,00 

17. NK „MLADOST“, Nević Polje, Novi Travnik (seniori i 

članarina) 

Prva kantonalna liga  

1.250,00 

18. NK „ELEKTROBOSNA“, Jajce (seniori i članarina) Prva kantonalna liga 1.250,00 

19. NK „KARAULA“, Travnik (pioniri i seniori te članarina) Druga kantonalna liga  

1.200,00 

20. NK „GORICA“, Guča Gora, Travnik (seniori i članarina) Druga kantonalna liga  

1.000,00 

21. OFK „LUGOVI“, Kaćuni, Busovača (seniori i članarina) Druga kantonalna liga  



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1654                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

 

1.000,00 

22. UDRUŽENJE ZA SPORT I REKREACIJU „KATARINA“, 

Fojnica (seniori i članarina) 

Prva kantonalna liga  

1.000,00 

23. NK „BILALOVAC CPU“, Kiseljak (pioniri i seniori te 

članarina) 

Druga kantonalna liga  

1.200,00 

24. NK „BRNJACI“, Kiseljak (seniori i članarina) Druga kantonalna liga 1.000,00 

25. NK „ŠANTIĆI“ Vitez (seniori i članarina) Druga kantonalna liga 1.000,00 

26. NK „NOVA BILA“, Travnik (pioniri i kadeti te članarina) Omladinska liga  

550,00 

27. FK „LAŠVA“, Slimena, Travnik (pioniri i članarina) Omladinska liga 350,00 

28. NK „JARDOL“, Vitez (kadeti i članarina) Omladinska liga 350,00 

29. NK „SPORT PREVENT“, Bugojno (pretpioniri i pioniri te 

članarina) 

Omladinska liga  

450,00 

30. FUDBALSKO UDRUŽENJE „BUBAMARA“, Travnik 

(pioniri i članarina) 

Omladinska liga  

350,00 

31. KRALJEVSKI NOGOMETNI KLUB „BOBOVAC“, Nević 

Polje, Novi Travnik (pioniri i članarina) 

Omladinska liga  

350,00 

32. NK „RIJEKA“, Vitez (pioniri i članarina) Omladinska liga 350,00 

33. ŠKOLA NOGOMETA „ROMARI“, Vitez (pretpioniri i 

pioniri te članarina) 

Omladinska liga  

450,00 

34. NOGOMETNA SPORTSKA ŠKOLA „GLOBUS“, Bugojno 

(pretpioniri i pioniri te članarina) 

Omladinska liga  

450,00 

35. AKADEMIJA NOGOMETA „VRBAS“, Gornji Vakuf – 

Uskoplje (pioniri i članarina) 

Omladinska liga  

350,00 

36. MALONOGOMETNI KLUB „KREŠEVO“, (seniori i 

članarina) 

Prva liga – mali nogomet  

800,00 

37. MALONOGOMETNI KLUB „SLOGA“, Gornji Vakuf – 

Uskoplje (seniori i članarina) 

Prva liga – mali nogomet  

800,00 

38. ŽENSKI NOGOMETNI KLUB „ISKRA“, Bugojno 

(članarina) 

Premijer liga Bosne i Hercegovine – ženski 

nogomet 

 

200,00 

39. ŽENSKI NOGOMETNI KLUB „MLADOST“, Nević Polje“, 

Travnik (seniorke i članarina) 

Prva liga Federacije Bosne i Hercegovine – 

ženski nogomet 

 

500,00 

40. ŽENSKI NOGOMETNI KLUB „ROSA BRANDIS“, 

Travnik (seniorke i članarina) 

Druga liga Federacije Bosne i Hercegovine – 

ženski nogomet 

 

450,00 

Ukupno 46.900,00 

 

Redni 

broj 
Korisnik sredstava 

Broj 

selekcija 

Iznos 

kotizacije 

(u KM) 

Iznos 

članarine 

(u KM) 

Ukupni 

iznos 

(u KM) 

K o š a r k a 

(kotizacija za Ligu mladih Kantona Središnja Bosna i članarina klubovima za sezonu 2017./2018.) 

1. KOŠARKAŠKI KLUB „TRAVNIK“ (pioniri, pionirke, kadeti, juniori 

i juniorke) 

 

5 

 

210,00 

 

100,00 

 

310,00 

2. UDRUGA GRAĐANA „PRVI KOŠ“, Vitez (pioniri, pionirke i 

kadeti) 

 

3 

 

130,00 

 

100,00 

 

230,00 

3. KOŠARKAŠKI KLUB „DONJI VAKUF“ (pretpioniri, pioniri, kadeti 

i juniori) 

 

4 

 

200,00 

 

100,00 

 

300,00 

4. UG MUŠKOG I ŽENSKOG KOŠARKAŠKOG KLUBA 

„BUGOJNO“ (juniori i juniorke) 

 

2 

 

80,00 

 

100,00 

 

180,00 

5. KOŠARKAŠKI KLUB „KISELJAK“ (pretpioniri i pioniri) 2 100,00 100,00 200,00 

6. KOŠARKAŠKI KLUB „VRIJEME KOŠARKE – BASKET TIME“, 

Bugojno 

 

1 

 

50,00 

 

100,00 

 

150,00 

7. KOŠARKAŠKI KLUB „VODOPAD“, Jajce (pretpioniri, pioniri, 

kadeti i juniori) 

 

4 

 

200,00 

 

100,00 

 

300,00 

8. KOŠARKAŠKI KLUB „BERSELLUM“, Turbe (pioniri i kadeti)  

2 

 

80,00 

 

100,00 

 

180,00 

9. KOŠARKAŠKI KLUB „ISKRA“, Bugojno (pretpioniri, pioniri i 

kadeti) 

 

3 

 

150,00 

 

100,00 

 

250,00 

10. OMLADINSKI KOŠARKAŠKI KLUB „VITEZ“, Vitez (pioniri i 

pionirke) 

 

2 

 

80,00 

 

100,00 

 

180,00 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1655 

III. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

obrazovanja, znanosti, kulture i športa i Ministarstvo 

financija. 

 

IV. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-190/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. KOŠARKAŠKI KLUB „STAR“, Fojnica (pioniri, pionirke, kadeti, 

juniori i juniorke) 

 

5 

 

210,00 

 

100,00 

 

310,00 

12. KOŠARKAŠKI KLUB „NOVI TRAVNIK“ (pioniri, kadeti i juniori)  

3 

 

150,00 

 

100,00 

 

250,00 

13. KOŠARKAŠKI KLUB „SLOGA“, Gornji Vakuf – Uskoplje (kadeti)  

1 

 

50,00 

 

100,00 

 

150,00 

Ukupno 2.990,00 

 

Redni 

broj 
Korisnik sredstava 

Broj 

selekcija 

Iznos 

kotizacije 

(u KM) 

Iznos 

članarine 

(u KM) 

Ukupni 

iznos 

(u KM) 

O d b o j k a 

(kotizacija za Ligu mladih Kantona Središnja Bosna i članarina klubovima za sezonu 2017./2018.) 

1. OK „AS“, Donji Vakuf (pretpionirke, pionirke, kadetkinje i juniorke) 

4 280,00 150,00 

 

430,00 

2. OK „BUSOVAČA“, Busovača (pretpionirke, pionirke, kadetkinje i 

juniorke) 

 

4 

 

280,00 

 

150,00 

 

430,00 

3. OK „ISKRA“, Bugojno (pionirke i kadetkinje) 2 140,00 150,00 290,00 

4. OK „JAJCE – NANSEN“, Jajce (pretpionirke) 1 70,00 150,00 220,00 

5. OK „VICTORY“, Novi Travnik (pretpionirke, pionirke, kadetkinje i 

juniorke) 

 

4 

 

280,00 

 

150,00 

 

430,00 

6. OK „VITEZ“, Vitez (pionirke, kadetkinje i juniorke)  

3 

 

210,00 

 

150,00 

 

360,00 

7. OK „SLOGA“, Gornji Vakuf – Uskoplje (pretpionirke, pionirke, 

kadetkinje i juniorke) 

 

4 

 

280,00 

 

150,00 

 

430,00 

8. ŽOK „LIBERO“, Novi Travnik (kadetkinje i juniorke)  

2 

 

140,00 

 

150,00 

 

290,00 

9. OK „BLOCK OUT“, Fojnica (pretpionirke, pionirke, kadetkinje i 

juniorke) 

 

4 

 

280,00 

 

150,00 

 

430,00 

10. OK „TIME OUT“, Jajce (pretpionirke, pionirke, kadetkinje i juniorke)  

4 

 

280,00 

 

150,00 

 

430,00 

Ukupno 3.740,00 

 

Redni 

broj 
Korisnik sredstava Kategorija 

Iznos kotizacije 

(u KM) 

T e n i s 

(kotizacija na godišnjoj razini – 2018. godina) 

1. TK „ELLIPTIC“, Kiseljak Kategorija A 1.200,00 

2. TK „ROMARI“, Vitez Kategorija B 800,00 

3. TK „SPIN“, Travnik Kategorija C 400,00 

4. TK „NOVI TRAVNIK“ Kategorija C 400,00 

5. TK „TISA“, Busovača Kategorija C 400,00 

6. SRC „MOTUS“, Gornji Vakuf – Uskoplje Kategorija C 400,00 

Ukupno 3.600,00 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1656                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

246 

 

 Na temelju stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) te stavka (9) 

članka 33. Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona 

Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 1/18), Vlada Kantona Središnja Bosna 

na 82. sjednici, održanoj 29. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O AKONTATIVNOJ RASPODJELI SREDSTAVA 

NAMIJENJENIH ZA ŠKOLSKA NATJECANJA 

U 2018. GODINI 
 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se raspodjela sredstava 

planiranih, Proračunom Kantona Središnja Bosna za 2018. 

godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 

1/18), za 17. razdjel, glavu 01, potrošačku jedinicu – 0001, 

ekonomski kod 6141, subanalitički kod HAL034, stavku 

„Tekući transferi drugim razinama vlasti i fondovima – za 

školska natjecanja“, u iznosu od 38.473,00 KM. 

 

Članak 2. 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke rasporedit će se na 

temelju Programa trošenja sredstava Ministarstva 

obrazovanja, znanosti, kulture i športa za školska natjecanja 

učenika osnovnih i srednjih škola te stručnih udruga na 

kantonalnoj razini i višim razinama natjecanja u 2018. godini, 

prema podatcima u privitku koji su sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

obrazovanja, znanosti, kulture i športa i Ministarstvo 

financija Kantona Središnja Bosna. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-191/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 

 

P l a n 

školskih natjecanja za 2018. godinu škola u sustavu Proračuna Kantona Središnja Bosna 
Redni 

broj Naziv natjecanja Razina natjecanja Program 
Škola 

 nositelj aktivnosti 

1. Natjecanje učenika osnovnih škola iz 

matematike 

Kantonalno natjecanje H Osnovna škola „Busovača“, Busovača 

2. Natjecanje učenika osnovnih škola iz 

matematike  

Kantonalno natjecanje B Prva osnovna škola, Donji Vakuf 

3. Natjecanje učenika osnovnih škola iz 

fizike 

Kantonalno natjecanje B Osnovna škola „Pajić Polje“, Pajić Polje 

(Gornji Vakuf – Uskoplje) 

4. Natjecanje učenika osnovnih škola iz 

engleskoj jezika 

Kantonalno natjecanje B Osnovna škola „Berta Kučera“, Jajce 

5. Natjecanje učenika osnovnih škola iz 

islamske vjeronauke 

Kantonalno natjecanje B Elči Ibrahim-pašina medresa, Travnik 

6. Natjecanje učenika srednjih škola iz 

matematike 

Kantonalno natjecanje B Elči Ibrahim-pašina medresa, Travnik 

7. Natjecanje učenika srednjih škola iz 

fizike 

Kantonalno natjecanje B Mješovita srednja škola, Donji Vakuf 

8. Natjecanje učenika srednjih škola iz 

informatike 

Kantonalno natjecanje B Mješovita srednja tehnička škola, Travnik 

9. Natjecanje učenika srednjih škola iz 

engleskoga jezika 

Kantonalno natjecanje B Mješovita srednja ekonomsko-ugostiteljska 

škola, Travnik 

10. Natjecanje učenika srednjih škola iz 

islamske vjeronauke 

Kantonalno natjecanje B Mješovita srednja ekonomsko-ugostiteljska 

škola, Travnik 

11. „Dan kruha“ – natjecanje učenika 

osnovnih i srednjih škola 

Kantonalno natjecanje H Srednja škola „Busovača“, Busovača 

12. Civitas „Projekt građanin“ – natjecanje 

učenika osnovnih i srednjih škola 
Kantonalno natjecanje H/B Srednja tehnička škola, Bugojno 

13. Eko kviz „Lijepa naša“ – predmetna 

nastava 

Kantonalno natjecanje H Osnovna škola „Uskoplje“, Gornji Vakuf – 

Uskoplje 

14. Eko kviz „Lijepa naša“ – razredna 

nastava 

Kantonalno natjecanje H Osnovna škola „Nova Bila“, Nova Bila 

(Travnik) 

15. „Glazbena šarenica“, natjecanje 

učenika osnovnih škola 

Kantonalno natjecanje H Osnovna škola „Dubravica“, Vitez (Dubravica) 

16. Eko kviz „Lijepa naša“ Međunarodno 

natjecanje 

H Srednja škola „Ivan Goran Kovačić“, Kiseljak 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1657 

 
247 

 

 Na temelju stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i članka 19. 

Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna, 

broj 1/18) te na prijedlog ministra zdravstva i socijalne 

politike, Vlada Kantona Središnja Bosna na 82. sjednici, 

održanoj 29. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 

IZ PRORAČUNA KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

ZA 2018. GODINU, 

ZA CRVENI KRIŽ, GORNJI VAKUF – USKOPLJE 
 

 

Članak 1. 

 Iz Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), s 

ekonomskog koda 600000, stavke „Tekuća zaliha Vlade 

Kantona Središnja Bosna“ izdvajaju se sredstva u iznosu od 

15.000,00 KM za Crveni križ, Gornji Vakuf – Uskoplje, kao 

potpora uređenju prostora. 

 

Članak 2. 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke uplatit će se na račun 

Crvenoga križa, Gornji Vakuf – Uskoplje, broj 

3382802224382398, otvoren u banci UniCredit Bank. 

 

Članak 3. 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspodijelit će se 

Ministarstvu zdravstva i socijalne politike, razdjel 16, glava 

01, na ekonomski kod 614300, stavku „Tekući transferi 

neprofitnim organizacijama – Crvenome križu Kantona 

Središnja Bosna, subanalitički kod GAN004. 

 

Članak 4. 

 Izvješće o utrošku sredstava izdvojenih prema članku 1. 

ove Odluke Crveni križ, Gornji Vakuf – Uskoplje, obvezan je 

podnijeti Ministarstvu zdravstva i socijalne politike. 

 

 

 

Članak 5. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

financija i Ministarstvo zdravstva i socijalne politike, svako u 

okviru svoje mjerodavnosti. 

 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-192/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
248 

 

 Na osnovi stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i stavka (2) 

članka 41. Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona 

Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 1/18) te na prijedlog ministra 

zdravstva i socijalne politike, Vlada Kantona Središnja Bosna 

na 82. sjednici, održanoj 29. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 

IZ PRORAČUNA KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

ZA 2018. GODINU, 

ZA JAVNU USTANOVU DOM ZDRAVLJA, JAJCE 

 

 

Članak 1. 

 Iz Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), s 

ekonomskog koda 6151 (stavke „Kapitalni transferi za 

nabavu opreme zdravstvenim ustanovama u Kantonu 

Središnja Bosna“) izdvajaju se sredstva u iznosu od 25.000,00 

KM za Javnu ustanovu Dom zdravlja, Jajce, u svrhu 

sufinanciranja nabave RTG aparata. 

 

Članak 2. 

 Iznos iz članka 1. ove Odluke uplatit će se na žiroračun 

JU-a Dom zdravlja, Jajce, broj 3383602200365740, otvoren 

u banci UniCredit Bank. 

 

P l a n 

školskih natjecanja za 2018. godinu škola/ustanova izvan sustava Proračuna Kantona Središnja Bosna 

 

Redni 

broj 
Naziv natjecanja Razina natjecanja Program Škola/ustanova nositelj aktivnosti 

1. Natjecanje učenika osnovnih škola 

iz tehničke kulture  

Kantonalno natjecanje B Udruženje/udruga pedagoga tehničke kulture 

Kantona Središnja Bosna 

2. Vjeronaučna olimpijada – 

natjecanje učenika osnovnih i 

srednjih škola iz katoličkog 

vjeronauka 

Državno natjecanje H Katehetski ured Biskupske konferencije Bosne i 

Hercegovine 

3. Kantonalno natjecanje učenika iz 

matematike 

Kantonalno natjecanje  H Udruženje matematičara „Ruđer Bošković“ 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1658                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

Članak 3. 

 Izvješće o utrošku sredstava izdvojenih prema članku 1. 

ove Odluke JU Dom zdravlja, Jajce, obvezan je podnijeti 

Ministarstvu zdravstva i socijalne politike. 

 

Članak 4. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

financija i Ministarstvo zdravstva i socijalne politike, svako u 

okviru svoje mjerodavnosti. 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-193/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
249 

 

 Na temelju stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i članka 19. 

Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna, 

broj 1/18) te na prijedlog ministra zdravstva i socijalne 

politike, Vlada Kantona Središnja Bosna na 82. sjednici, 

održanoj 29. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 

IZ PRORAČUNA KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

ZA 2018. GODINU, 

ZA HRVATSKU BOLNICU 

„DR. FRA MATO NIKOLIĆ“, NOVA BILA 
 

 

Članak 1. 

 Iz Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), s 

ekonomskog koda 600000, stavke „Tekuća zaliha Vlade 

Kantona Središnja Bosna“ izdvajaju se sredstva u iznosu od 

40.000,00 KM za Hrvatsku bolnicu „Dr. fra Mato Nikolić“, 

Nova Bila, u svrhu pomoći za ostvarenje projekta pružanja 

stomatoloških usluga osobama s posebnim potrebama. 

 

Članak 2. 

 Iznos iz članka 1. ove Odluke uplatit će se na račun 

Hrvatske bolnice „Dr. fra Mato Nikolić“, Nova Bila, broj 

3382502200095747, otvoren u banci UniCredit Bank. 

 

Članak 3. 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspodijelit će se 

Ministarstvu zdravstva i socijalne politike, 16. razdjel, glava 

01, na ekonomski kod 615100, stavku „Kapitalni transferi za 

nabavu opreme zdravstvenim ustanovama u Kantonu 

Središnja Bosna“. 

 

 

 

Članak 4. 

 Izvješće o utrošku sredstava izdvojenih prema članku 1. 

ove Odluke Hrvatska bolnica „Dr. fra Mato Nikolić“, Nova 

Bila, obvezna je podnijeti Ministarstvu zdravstva i socijalne 

politike. 

 

Članak 5. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

financija i Ministarstvo zdravstva i socijalne politike, svako u 

okviru svoje mjerodavnosti. 

 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-194/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
250 

 

 Na temelju stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i stavka (7) 

članka 33. Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona 

Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 1/18) te na prijedlog ministra 

obrazovanja, znanosti, kulture i športa, Vlada Kantona 

Središnja Bosna na 82. sjednici, održanoj 29. ožujka 2018. 

godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 

SA STAVKE „TEKUĆI TRANSFERI 

DRUGIM RAZINAMA VLASTI I FONDOVIMA 

– ZA SOCIJALNO OSIGURANJE UČENIKA“ 
 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se trošenje sredstava 

planiranih, Proračunom Kantona Središnja Bosna za 2018. 

godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 

1/18), za 17. razdjel, glavu 01, potrošačku jedinicu 0001, 

ekonomski kod 614100, subanalitički kod HAL024, stavku 

„Tekući transferi drugim razinama vlasti i fondovima – za 

socijalno osiguranje učenika“, u iznosu od 8.655,08 KM 

(Preostali iznos sredstava za zdravstveno osiguranje učenika 

i studenata koji su osigurani u 2017. godini; I. dio u iznosu od 

9.980,80 KM isplaćen je Odlukom o izdvajanju sredstava sa 

stavke „Transfer za socijalno osiguranje učenika“, broj 01-

02-1183/17 od 29. prosinca 2017. („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 2/18). 

 

Članak 2. 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se 

sljedećim korisnicima, prema pregledu u privitku ove 

Odluke: 

 - doprinos za zdravstveno osiguranje Zavodu za 

zdravstveno osiguranje Kantona Središnja Bosna, u iznosu od 

7.833,86 KM; 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1659 

 - doprinos za zdravstveno osiguranje Zavodu 

zdravstvenog osiguranja i reosiguranja Federacije Bosne i 

Hercegovine, Sarajevo, u iznosu od 821,22 KM. 

 

Članak 3. 

 Za ostvarenje ove Odluke obvezuje se Ministarstvo 

obrazovanja, znanosti, kulture i športa i Ministarstvo 

financija Kantona Središnja Bosna. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-195/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
251 

 

 Na osnovi stavka (3) članka 30. Zakona o izvršavanju 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18) te 

na prijedlog Ministarstva financija, Vlada Kantona Središnja 

Bosna na 82. sjednici, održanoj 29. ožujka 2018. godine, 

donosi 

 

 

O D L U K U 

O KORIŠTENJU SREDSTAVA 

PRORAČUNA KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

ZA 2018. GODINU 
 

 

Članak 1. 

 S ekonomskog koda 6148, stavke „Drugi tekući rashodi 

– podmirenje obveza prema izvršnim sudskim odlukama“ 14. 

razdjela, glave 01, članka 5. Proračuna Kantona Središnja 

Bosna za 2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja 

Bosna“, broj 1/18), izdvaja se iznos od 24.069,20 KM. 

 Izdvojena sredstva prema stavku 1. ovoga članka 

koristit će se za ostvarenje potpisanog pojedinačnog ugovora 

o izvansudskoj nagodbi sklopljenog s odvjetnikom 

Hajrudinom Pokvićem. 

 Sastavni je dio ove Odluke obračun troškova parničnih 

i ovršnih postupaka te troškova vještačenja koji je usuglašen 

s Advokatskom kancelarijom, Ministarstvom pravosuđa i 

uprave i Ministarstvom financija. 

 

Članak 2. 

 Iznos iz stavka 1. članka 1. ove Odluke odnosi se na 

dosuđene troškove parničnih i ovršnih postupaka te troškova 

vještačenja na osnovi sporazuma Vlade Kantona Središnja 

Bosna s odvjetničkim uredima. 

 

Članak 3. 

 Iznos iz stavka 1. članka 1. ove Odluke uplatit će se na 

transakcijski račun, broj 338-400-224259176, otvoren u 

banci UniCredit Bank, d. d., Sarajevo, u korist odvjetnika 

Hajurdina Pokvića, Polje VIII b. b., 70230 Bugojno, ID broj: 

4336945390002. 

 

Članak 4. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

financija. 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-196/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
252 

 

 Na osnovi stavka (3) članka 30. Zakona o izvršavanju 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18) te 

na prijedlog Ministarstva financija, Vlada Kantona Središnja 

Bosna na 82. sjednici, održanoj 29. ožujka 2018. godine, 

donosi 

 

 

O D L U K U 

O KORIŠTENJU SREDSTAVA 

PRORAČUNA KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

ZA 2018. GODINU 
 

 

Članak 1. 

 S ekonomskog koda 6148, stavke „Drugi tekući rashodi 

– podmirenje obveza prema izvršnim sudskim odlukama“ 14. 

razdjela, glave 01, članka 5. Proračuna Kantona Središnja 

Bosna za 2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja 

Bosna“, broj 1/18), izdvaja se iznos od 11.403,30 KM. 

 Izdvojena sredstva prema stavku 1. ovoga članka 

koristit će se za ostvarenje potpisanog pojedinačnog ugovora 

o izvansudskoj nagodbi sklopljenog s odvjetnikom Arifom 

Miralemom. 

 Sastavni je dio ove Odluke obračun troškova parničnih 

i ovršnih postupaka te troškova vještačenja koji je usuglašen 

s Advokatskom kancelarijom, Ministarstvom pravosuđa i 

uprave i Ministarstvom financija. 

 

Članak 2. 

 Iznos iz stavka 1. članka 1. ove Odluke odnosi se na 

dosuđene troškove parničnih i ovršnih postupaka te troškova 

vještačenja na osnovi sporazuma Vlade Kantona Središnja 

Bosna s odvjetničkim uredima. 

 

Članak 3. 

 Iznos iz stavka 1. članka 1. ove Odluke uplatit će se na 

transakcijski račun, broj 101-133-0000059869, otvoren u 

PBS banci, d. d. Sarajevo, Filijali Donji Vakuf, u korist 

odvjetnika Arifa Miralema, Jaz 2b, 70220 Donji Vakuf. 

 

Članak 4. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

financija. 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1660                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-197/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
253 

 

 Na temelju stavka (1) članka 16. Zakona o izvršavanju 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18) i na 

prijedlog Ministarstva financija, Vlada Kantona Središnja 

Bosna na 82. sjednici, održanoj 29. ožujka 2018. godine, 

donosi 

 

 

O D L U K U 

O PRERASPODJELI SREDSTAVA 

U PRORAČUNU KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

ZA 2018. GODINU 
 

 

Članak 1. 

 Dopušta se preraspodjela sredstava, odobrenih u 

Proračunu Kantona Središnja Bosna za 2108. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), 

između Službe za zajedničke poslove tijela Kantona Središnja 

Bosna i Ureda predsjednika Vlade Kantona Središnja Bosna. 

 

Članak 2. 

 Sredstva u iznosu od 680,00 KM s ekonomskog koda 

8213, stavke „Nabava opreme“ Službe za zajedničke poslove 

tijela Kantona Središnja Bosna, 11. razdjel, glava 03, 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

raspodjeljuju se i dodjeljuju Uredu predsjednika Vlade 

Kantona Središnja Bosna, 11. razdjel, glava 01, na ekonomski 

kod 8213, stavku „Nabava opreme“. 

 

Članak 3. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

financija. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-198/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

254 

 

 Na osnovi stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i stavka (10) 

članka 32. Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona 

Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 1/18) te na prijedlog ministra 

zdravstva i socijalne politike, Vlada Kantona Središnja Bosna 

na 82. sjednici, održanoj 29. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 

ZA SRPSKO KULTURNO-PROSVJETNO 

I HUMANITARNO CRKVENO DRUŠTVO, 

TRAVNIK 
 

 

Članak 1. 

 Iz Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), s 

ekonomskog koda 614300, stavke „Tekući transferi 

neprofitnim organizacijama – Srpskom kulturno-prosvjetnom 

i humanitarnom crkvenom društvu, Travnik“ izdvajaju se 

sredstva u iznosu od 7.500,00 KM kao potpora radu Srpskog 

kulturno-prosvjetnog i humanitarnog crkvenog društva, 

Travnik, za prvo i drugo tromjesečje 2018. godine. 

 

Članak 2. 

 Iznos iz članka 1. ove Odluke uplatit će se na račun 

Srpskog kulturno-prosvjetnog i humanitarnog crkvenog 

društva, Travnik, broj 1549995000321341, otvoren u banci 

Intesa SanPaolo Bank. 

 

Članak 3. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

financija i Ministarstvo zdravstva i socijalna politike. 

 

Članak 4. 

 Izvješće o utrošku sredstava izdvojenih prema članku 1. 

ove odluke Srpsko kulturno-prosvjetno i humanitarno 

crkveno društvo, Travnik, dostavit će Ministarstvu zdravstva 

i socijalne politike. 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-199/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1661 

255 

 

 Na osnovi stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i članka 40. 

Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, 

broj 1/18) te na prijedlog ministra zdravstva i socijalne 

politike, Vlada Kantona Središnja Bosna na 82. sjednici, 

održanoj 29. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O IZDVAJANJU SREDSTAVA 

ZA NABAVU OPREME 
 

 

Članak 1. 

 Iz Proračuna Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 1/18), sa 

16. razdjela, glave 01, s ekonomskog koda 821300 (stavke 

„Nabava opreme“), izdvajaju se sredstva u iznosu od 

2.807,46 KM, s uračunatim PDV-om, za nabavu računala, s 

opremom, i prijenosnog računala (laptopa), s opremom, za 

potrebe Ministarstva zdravstva i socijalne politike Kantona 

Središnja Bosna. 

 

Članak 2. 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke uplatit će se na 

žiroračun Društva za proizvodnju i promet „Ocean“, Travnik, 

d. o. o., na broj 3389002210378877, otvoren u banci 

UniCredit Bank. 

 

Članak 3. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

financija i Ministarstvo zdravstva i socijalne politike, svako u 

okviru svoje mjerodavnosti. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-200/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

256 

 

 Na temelju stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) te stavka (6) 

članka 33. Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona 

Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 1/18), Vlada Kantona Središnja Bosna 

na 82. sjednici, održanoj 29. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O AKONTATIVNOJ RASPODJELI SREDSTAVA 

NAMIJENJENIH ZA SUFINANCIRANJE 

OSNOVNIH GLAZBENIH ŠKOLA U 2018. GODINI 
 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se raspodjela sredstava 

planiranih, Proračunom Kantona Središnja Bosna za 2018. 

godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 

1/18), za 17. razdjel, glavu 01, potrošačku jedinicu 0001, 

ekonomski kod 6141, subanalitički kod HAL022, stavku  

„Tekući transferi drugim razinama vlasti i fondovima – za 

sufinanciranje osnovnih glazbenih škola kojima je osnivač 

Kanton Središnja Bosna (Osnovne glazbene škole Jakova 

Gotovca, Novi Travnik; Osnovne muzičke škole, Novi 

Travnik; Osnovne muzičke škole, Travnik; Osnovne muzičke 

škole, Bugojno)“, u iznosu od 151.666,00 KM, a odnosi se na 

sufinanciranje osnovnih glazbenih škola za ožujak i travanj 

2018. godine. 

 

Članak 2. 

 Sredstva iz članka 1. ove Odluke do donošenja kriterija 

njihove raspodjele raspoređuju se u mjesečne obroke kako 

slijedi: 

 1. Osnovnoj muzičkoj školi, Travnik  15.166,60 KM 

 2. Osnovnoj muzičkoj školi, Bugojno  14.408,30 KM 

 3. Osnovnoj muzičkoj školi, Novi Travnik      

                                                                          10.920,00 KM 

 4. Osnovnoj glazbenoj školi Jakova Gotovca, Novi 

Travnik (područnim odjelima u Jajcu, Novoj Biloj, Vitezu i 

Busovači       35.338,10 KM. 

 

Članak 3. 

 Iznosi iz članka 2. ove Odluke doznačit će se 

korisnicima na transakcijske račune otvorene u poslovnim 

bankama i bit će uklopljena u ukupna sredstva utvrđena 

Proračunom Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu. 

 Korisnike se obvezuje dostavljati izvješća o utrošku 

doznačenih sredstava, kroz propisane financijske obrasce. 

 

Članak 4. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

obrazovanja, znanosti, kulture i športa i Ministarstvo 

financija Kantona Središnja Bosna. 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1662                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-201/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
257 

 

 Na temelju stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03) i stavka (4) 

članka 33. Zakona o izvršavanju Proračuna Kantona 

Središnja Bosna za 2018. godinu („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 1/18), Vlada Kantona Središnja Bosna 

na 82. sjednici, održanoj 29. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O AKONTATIVNOJ RASPODJELI SREDSTAVA 

ZA VISOKO ŠKOLSTVO PLANIRANIH 

PRORAČUNOM KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

ZA 2018. GODINU 

 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se akontativna raspodjela 

sredstava planiranih Proračunom Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, 

broj 1/18), koja se nalaze na ekonomskom kodu 6141, 

subanalitičkom kodu HAL003, stavci „Tekući transferi 

drugim razinama vlasti i fondovima – za financiranje visokog 

školstva i stipendiranje studenata“, a odnosi se na financiranje 

za veljaču 2018. godine, u iznosu od 144.327,00 KM, kako 

slijedi: 

 1. Studentskome centru, Sarajevo (račun za veljaču 

2017./2018. akademske godine, prema ugovoru)  

                 71.253,00 KM 

 2. Studentskome centru „Sveučilišta, Mostar“ (račun za 

veljaču 2017./2018. akademske godine, prema ugovoru) 

                 33.573,00 KM 

 3. Studentskome centru, Zenica (račun za veljaču 

2017./2018. akademske godine, prema ugovoru)  

                         15.309,00 KM 

 4. Studentskome centru „Džemal Bijedić“, Mostar 

(račun za veljaču 2017./2018. akademske godine, prema 

ugovoru)         22.113,00 KM 

 5. Studentskome centru „Tuzla“ (račun za veljaču 

2017./2018. akademske godine, prema ugovoru)  

          2.079,00 KM. 

 

Članak 2. 

 Sredstva predviđena ovom Odlukom bit će uklopljena u 

ukupna sredstva planirana, Proračunom Kantona Središnja 

Bosna za 2018. godinu, za ekonomski kod 6141, subanalitički 

kod HAL003, stavku „Tekući transferi drugim razinama 

vlasti i fondovima – za financiranje visokog školstva i 

stipendiranje studenata“, te se raspoređuju prema kriterijima 

kako slijedi: 

 I. kriterij: redoviti student koji „prvi put“ upisuje 

određenu godinu studija; 

 II. kriterij: subvencija cijene smještaja i prehrane, u 

visini od 189,00 KM po studentu. 

 

Članak 3. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

obrazovanja, znanosti, kulture i športa i Ministarstvo 

financija Kantona Središnja Bosna. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-202/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
258 

 

 Na temelju članka 30. Pravilnika o popisivanju 

sredstava i izvora sredstava („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 14/11), Vlada Kantona Središnja 

Bosna na 82. sjednici, održanoj 29. ožujka 2018. godine, 

donosi 

 

 

O D L U K U 

O PRIHVAĆANJU ELABORATA 

O POPISIVANJU SREDSTAVA 

I IZVORA SREDSTAVA 

SA STANJEM 31. PROSINCA 2017. GODINE 
 

 

Članak 1. 

 Prihvaća se Elaborat o popisivanju sredstava i izvora 

sredstava sa stanjem 31. prosinca 2017. godine (u daljnjem 

tekstu: Elaborat), i to: nematerijalnih i materijalnih sredstava, 

novčanih sredstava i vrijednosnih papira, materijala, 

rezervnih dijelova i sitnog inventara, tražbina i obveza te 

izvora sredstava. 

 

Članak 2. 

 Utvrđena odstupanja u prihvaćenom Elaboratu 

konstatirana prilikom usklađivanja knjigovodstvenoga stanja 

sa stvarnim stanjem utvrđenog popisivanjem, knjižit će se na 

sljedeći način: 

 1. Stalna sredstva koja su dotrajala i nisu više u uporabi, 

rashodovana, preknjižuju se na konto „011722 – Oprema 

trajno izvan uporabe“, u iznosu nabavne vrijednosti. 

 2. Zadužuje se rukovoditelje korisnika Proračuna 

Kantona Središnja Bosna (u daljnjem tekstu: proračunski 

korisnici) da u roku od 30 dana imenuju članove 

povjerenstava za rashodovanje stalnih sredstava. 

Povjerenstvo će rukovoditelju predložiti način rashodovanja 

(uništenje, prodaja, darivanje). Prijedlog povjerenstva 

rukovoditelj prihvaća donošenjem odluke o načinu 

rashodovanja. 

 Povjerenstvo zapisnički provodi rashodovanje i dužno 

je jedan primjerak zapisnika dostaviti računovodstvu, kao 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1663 

dokument na temelju kojega se obavlja isknjižavanje stalnoga 

sredstva. 

 Iznosi od prodaje stalnih sredstava uplaćuju se na 

transakcijski račun Proračuna Kantona Središnja Bosna, a 

knjiže se na teret konta „111111 – Transakcijski račun“, u 

korist odgovarajućeg konta iz glavne skupine „811100 – 

Prihodi od prodaje stalnih sredstava“. 

 3. Zaliha materijala i sitni inventar rashoduju se tako što 

se za iznos, koji je utvrdilo popisno povjerenstvo, zadužuje 

konto „Ispravci“, a odobrava odgovarajući konto zaliha 

odnosno sitnog inventara. 

 4. Za otpis nenaplative tražbine potrebno je prethodno 

preknjižiti te tražbine na sumnjive i sporne tražbine 

zaduženjem konta „131351 – Sumnjive i sporne tražbine“, a 

odobrenjem konta u okviru glavne kategorije „130000 – 

Kratkoročne tražbine“. 

 

Članak 3. 

 Nalaže se odgovornom rukovoditelju računovodstvene 

službe da uskladi knjigovodstveno stanje popisane imovine i 

obveza sa stvarnim stanjem na temelju ove Odluke. 

 

Članak 4. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se rukovoditelje 

proračunskih korisnika. 

 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-210/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
259 

 

 Na temelju članka 29. Pravilnika o popisivanju 

sredstava i izvora sredstava („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 14/11) te na prijedlog Središnjeg 

povjerenstva za popisivanje sredstava i izvora sredstava 

Vlade Kantona Središnja Bosna sa stanjem 31. prosinca 2017. 

godine, Vlada Kantona Središnja Bosna na 82. sjednici, 

održanoj 29. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O RASHODOVANJU SITNOG INVENTARA 

 

 

Članak 1. 

 Rashoduje se sljedeći sitni inventar u uporabi, na teret 

korisnika Proračuna Kantona Središnja Bosna, s iznosima u 

KM, kako slijedi: 

 

19020001 – KANTONALNA UPRAVA ZA ŠUMARSTVO 

 

 

 

 

 

 

Konto 221211 

R
ed

n
i 

b
ro

j 

Naziv 

J
ed

in
ic

a
 

m
je

re
 

K
o

li
či

n
a

 

C
ij

en
a

 

Iz
n

o
s 

1. Uniforma za 

čuvara šume 

Komad 90 

219,96 19.796,40 

2. Košulja Komad 90 64,35 5.791,50 

3. Čizme, gumene  Komad 90 42,12 3.790,80 

 Ukupno    29.378,70 

 

24010001 – KANTONALNA UPRAVA ZA CIVILNU 

ZAŠTITU 

 

Konto 221211 

R
ed

n
i 

b
ro

j 

Naziv 

J
ed

in
ic

a
 

m
je

re
 

K
o

li
či

n
a

 

C
ij

en
a

 

Iz
n

o
s 

1. Krplje za snijeg komad 2 218,00 436,00 

2. Karabinjer, 

HM5vWiliam, st 

petzi 

komad 

5 

35,51 177,55 

3. Hlače, Berghaus 

Ampezzo, gore-

tex 

komad 

10 

435,12 4.351,20 

4. Pothlače, Therm 

tiht Berghaus 
komad 

10 

90,36 903,60 

5. Majica, Flips, 

dugih rukava, 

Activita 

komad 

25 

184,27 4.606,75 

6. Čeona lampa, 

Tikka petzl 
komad 

5 

91,84 459,20 

7. Kombinezon, 

radni 
komad 

10 

185,00 1.850,00 

8. Vatrogasne 

cipele, duboke – 

čizme Scout 

komad 

17 

541,18 9.200,06 

9. Kramp, kovani komad 5 23,40 117,00 

10. Lopata, špic komad 6 23,40 140,40 

11. Sjekira, bos. 

drška 
komad 

2 

23,40 46,80 

12. Grablje sa 14 

zubaca 
komad 

4 

29,25 117,00 

13. Metla za šumski 

požar 
komad 

3 

52,65 157,95 

14. Jakna, za žene, 

duga, Glissade 
komad 

1 

598,52 598,52 

15. Jakna, za 

muškarce, 

Vinson 

komad 

4 

376,85 1.507,40 

16. Čizme, za 

muškarce, gore-

tex Tarazed 

komad 

4 

409,65 1.638,60 

17. Čizme, za žene, 

gor-tex Explorer 
komad 

1 

353,80 353,80 

18. Hlače, za žene, 

Himal II 
komad 

1 

244,73 244,73 

19. Fils, za žene, 

Bampton 
komad 

1 

109,55 109,55 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1664                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

20. Fils, za 

muškarce, 

Fortrose 

komad 

4 

178,221 712,88 

21. Hlače, za 

muškarce, 

Borazon II 

komad 

4 

244,73 978,92 

 Ukupno    28.707,91 

 

Članak 2. 

 Rashodovanje sitnog inventara iz članka 1. ove Odluke 

obavlja se tako što se za utvrđeni iznos zadužuje konto 

„Ispravci“, a odobrava odgovarajući konto sitnog inventara. 

 

Članak 3. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Kantonalnu 

uprava za šumarstvo i Kantonalnu upravu za civilnu zaštitu. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-211/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
260 

 

 Na temelju članka 29. Pravilnika o popisivanju 

sredstava i izvora sredstava („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 14/11) te na prijedlog Središnjeg 

povjerenstva za popisivanje sredstava i izvora sredstava 

Vlade Kantona Središnja Bosna sa stanjem 31. prosinca 2017. 

godine, Vlada Kantona Središnja Bosna na 82. sjednici, 

održanoj 29. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O ISKNJIŽAVANJU TRAŽBINE 
 

 

Članak 1. 

 Na temelju preporuke Ureda za reviziju, potrebno je, na 

osnovi sudske presude, isknjižiti tražbine kod: 

 - Kantonalnoga suda u Novome Travniku, u iznosu od 

3.600,54 KM; 

  

 

 

 - Općinskoga suda u Travniku, u iznosu od 3.445,16 

KM, 

a koje su se odnosile na prekoračenje reprezentacije, kao i 

ostale tražbine kod: 

 - Općinskoga suda u Bugojnu, u iznosu od 3.883,68 

KM, koja se odnose na razdoblje od pet do 10 godina jer su u 

cijelosti tražbine zastarjele. 

 

Članak 2. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se rukovoditelje 

korisnika Proračuna Kantona Središnja Bosna i Rizničnu 

jedinicu Ministarstva pravosuđa i uprave. 

 

 

 

 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-212/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

261 

 

 Na temelju članka 29. Pravilnika p popisivanju 

sredstava i izvora sredstava („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 14/11) te na prijedlog Središnjeg 

povjerenstva za popisivanje sredstava i izvora sredstava sa 

stanjem 31. prosinca 2017. godine, Vlada Kantona Središnja 

Bosna na 82. sjednici, održanoj 29. ožujka 2018. godine, 

donosi 

 

 

O D L U K U 

O RASHODOVANJU STALNIH SREDSTAVA 

 

 

Članak 1. 

 Rashoduje se sljedeća dotrajala i neuporabiva stalna 

sredstva, na teret korisnika Proračuna Kantona Središnja 

Bosna (u daljnjem tekstu: proračunski korisnici), s iznosima 

u KM, kako slijedi: 

 

10020001 STRUČNA SLUŽBA SABORA KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

 

Konto 011311 – Namještaj 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 20059 4355 Stolica, uredska 79,00 71,92 71,92 7,08 

2. 20060 4356 Stolica, uredska 79,00 71,92 71,92 7,08 

3. 20062 4358 Stolica, uredska 79,00 71,92 71,92 7,08 

4. 20064 4363 Stolica, uredska 79,00 71,92 71,92 7,08 

   Ukupno 237,00 215,76 215,76 21,24 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1665 

 

11010001 URED PREDSJEDNIKA VLADE KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

 

Konto 011311 – Namještaj 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 20222 629 Stolica, okret., pepito 191,00 191,00 191,00  

2. 20233 630 Stolica, okret., pepito 191,00 191,00 191,00  

   Ukupno 382,00 382,00 382,00  

 

Konto 011313 – Oprema za prijenos podatka i glasa 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 20257 653 Telefon 22615 KAK 93,00 93,00 93,00  

2. 20259 676 Telefon Panasonic 105,89 105,89 105,89  

3. 20260 677 Telefon KX 2310 86,05 86,05 86,05  

   Ukupno 284,94 284,94 284,94  

 

Konto 011312 – Računalna oprema 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 20320 4178 Kućište računala 1.116,18 1.116,18 1.116,18  

   Ukupno 1.116,18 1.116,18 1.116,18  

 

Konto 011319 – Ostala oprema 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 20326 924 Pisaći stroj, električni 1.690,00 1.690,00 1.690,00  
   Ukupno 1.690,00 1.690,00 1.690,00  

 

11030001 SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE TIJELA KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

 

Konto 011311 – Namještaj  

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 20393 2431 Stolica Al 355,00 355,00 355,00  

   Ukupno 355,00 355,00 355,00  

 

Konto 011312 – Računalna oprema 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 20555 2321 Kućište računala 953,00 953,00 953,00  

2. 20556 2322 Monitor Samsung 215,00 215,00 215,00  

3. 20557 2323 Printer LaserJet 454,00 454,00 454,00  

4. 20564 2472 Printer LaserJet 485,00 485,00 485,00  

5. 20565 2470 Računalo Compaq 1.740,00 1.740,00 1.740,00  

6. 20602 837 Printer 209,40 209,40 209,40  

7. 20603 838 Monitor 17" 444,60 444,60 444,60  

8. 20604 839 Kućište računala 1.697,70 1.697,70 1.697,70  

9. 20605 4168 Kućište računala 661,05 661,05 661,05  

10. 20606 4169 Monitor 19" 292,05 292,05 292,05  

11. 20611 4577 Monitor Acer 20" 250,38 250,38 250,38  

12. 20623 2351 UPS 152,00 152,00 152,00  

   Ukupno 7.554,18 7.554,18 7.554,18  

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1666                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

 

 

 

 

Konto 011313 – Oprema za prijenos glasa 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 20697 2346 Telefon Panasonic 75,00 75,00 75,00  
   Ukupno 75,00 75,00 75,00  

 

Konto 011319 – Ostala oprema 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 20612 1199 Rashladni uređaj 5.542,90 5.542,90 5.542,90  

2. 20613 1200 Rashladni uređaj 5.542,90 5.542,90 5.542,90  

3. 20614 1201 Rashladni uređaj 5.542,90 5.542,90 5.542,90  

4. 20622 2335 Pisaći stroj, mehan. 500,00 500,00 500,00  

5. 20624 901 Autoradio Sony 290,00 290,00 290,00  

   Ukupno 17.418,70 17.418,70 17.418,70  

 

14010001 MINISTARSTVO FINANCIJA 

 

Konto 011311 – Namještaj 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do  

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 6339 Fotelja, uredska 118,92 118,92 118,92 0,00 

2. 3897 Stolica 154,00 122,56 122,56 31,44 

  Ukupno 272,92 241,48 241,48 31,44 

 

Konto – Računalna oprema 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do  

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 16 UPS 155,36 155,36 155,36  

2. 108 Računalo IBM 2.981,86 2.981,86 2.981,86  

3. 170 Printer HP 2300 1.352,06 1.352,06 1.352,06  

4. 326 Monitor Dell 444,60 444,60 444,60  

5. 320 Kućište Dell 1.399,32 1.399,32 1.399,32  

6. 330 Monitor Dell 444,60 444,60 444,60  

7. 1359 Kućište računala 857,61 857,61 857,61  

8. 4039 Monitor 17'' 341,64 341,64 341,64  

9. 4091 Monitor 19'' 338,13 338,13 338,13  

10. 4158 Kućište Lenon 1.326,78 1.326,78 1.326,78  

11. 4345 Monitor 19'' 250,38 250,38 250,38  

12. 4344 Kućište računala 1,499,94 1.499,94 1.499,94  

13. 207 Monitor 365,00 365,00 365,00  

14. 4919 Monitor LG LCD 19'' 235,17 235,17 235,17  

15. 5588 Monitor Asus LED 18,5 178,10 178,10 178,10  

  Ukupno 12.170,55 12.170,55 12.170,55  

 

Konto 011313-Oprema za prijenos podataka i glasa 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do  

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 138 Telefon Panasonic 39,00 39,00 39,00 0,00 

2. 4042 Telefaks Panasonic 489,06 489,06 489,06 0,00 

3. 4675 Telefon 37,00 27,75 27,75 9,25 

  Ukupno 565,06 555,81 555,81 9,25 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1667 

  

 

Konto 011319 – Ostala oprema 

Redni 

broj 

Inventarni  

broj 
Naziv 

Nabavna 

 vrijednost 

Otpis do  

31. 12. 2017. 

Ukupna  

amortizacija 

Sadašnja 

 vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 107 Kalkulator 149,00 149,00 149,00  

  Ukupno 149,00 149,00 149,00  

 

15010001 MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 

 

Konto 011311 – Namještaj 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 3154 Fotelja, kožna, dr. rukohvat 405,60 405,60 405,60 0,00 

2. 4541 Stolica Lucija, mini 34,00 27,76 27,76 6,24 

3. 6057 Fotelja, Prezident 247,50 247,50 247,50 0,00 

4. 868 Fotelja K-132 484,54 484,54 484,54 0,00 

  Ukupno 1.171,64 1.165,40 1.165,40 6,24 

 

Konto 011312 – Računalna oprema 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do  

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 3008 Monitor 17'' 199,02 199,02 199,02  

2. 5878 Mobilni printer, HP-Office Jet 100 521,24 521,24 521,24  

3. 5879 Mobilni printer, HP-Office Jet 100 521,24 521,24 521,24  

4. 5883 Mobilni printer, HP-Office Jet 100 521,24 521,24 521,24  

5. 5888 Mobilni printer, HP-Office Jet 100 521,24 521,24 521,24  

6. 5891 Mobilni printer, HP-Office Jet 100 521,24 521,24 521,24  

7. 5578 Laptop 1.989,84 1.989,84 1.989,84  

  Ukupno 4.795,06 4.795,06 4.795,06  

 

Konto 011313 – Oprema za prijenos glasa 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do  

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 1458 Telefon Panasonic 204,75 204,75 204,75  

2. 4087 Telefon Panasonic 204,75 204,75 204,75  

  Ukupno 409,50 409,50 409,50  

 

Konto 011321 – Motorna vozila 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do  

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 3013 Škoda, registarska oznaka 145-M-798 13.684,86 13.684,86 13.684,86  

2. 3015 Škoda, registarska oznaka 301-A-307 13.684,86 13.684,86 13.684.86  

3. 3019 Golf, registarska oznaka 740-A-307 34.770,00 34.700,00 34.700,00  

  Ukupno 62.069,72 62.069,72 62.069,72  

 

16010001 MINISTARSTVO ZDRAVSTVA I SOCIJALNE POLITIKE 

 

Konto 011312 – Računalna oprema 

Redni  

broj 

Inventarni  

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

 vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 4252 Kućište računala 445,77 445,77 445,77  

  Ukupno 445,77 445,77 445,77  

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1668                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

  

Konto 011313 – Oprema za prijenos podataka i glasa 

Redni  

broj 

Inventarni  

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 1612 Telefaks Panasonic 773,10 773,10 773,10  

  Ukupno 773,10 773,10 773,10  

 

17010001 MINISTARSTVO OBRAZOVANJA, ZNANOSTI, KULTURE I ŠPORTA 

 

Konto 011311 – Namještaj 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 21795 1119 Stolica, daktilo 166,00 166,00 166,00  

2. 21796 1121 Stolica, daktilo 166,00 166,00 166,00  

3. 21797 1122 Stolica, daktilo 166,00 166,00 166,00  

4. 21835 1543 Stol za računalo 300,00 300,00 300,00  

5. 21838 1519 Vješalica 149,00 149,00 149,00  

6. 21839 1247 Ormar, dvokrilni 844,00 844,00 844,00  

7. 21840 1248 Ormar, dvokrilni 844,00 844,00 844,00  

8. 21842 1250 Radni stol 284,00 284,00 284,00  

9. 21843 1251 Ormar, pokretni 337,00 337,00 337,00  

10. 21844 1502 Ormar, pokretni 337,00 337,00 337,00  

11. 21847 1523 Fotelja 414,67 414,67 414,67  

12. 21850 1238 Ormar, dvokrilni 844,00 844,00 844,00  

13. 21851 1537 Ormar, dvokrilni 844,00 844,00 844,00  

14. 21852 1299 Radni stol 284,00 284,00 284,00  

15. 21865 1516 Pomoćni stol, bijeli 188,00 188,00 188,00  

16. 21867 1300 Radni stol 284,00 284,00 284,00  

17. 21878 1318 Stolica 128,00 128,00 128,00  

18. 21879 1319 Stolica 128,00 128,00 128,00  

19. 21880 1320 Stolica 128,00 128,00 128,00  

20. 21882 1322 Stolica 128,00 128,00 128,00  

21. 21890 4214 Fotelja, uredska 196,00 192,73 192,73 3,27 

22. 21893 4217 Fotelja, uredska 196,00 192,73 192,73 3,27 

23. 21894 4218 Fotelja, uredska 196,00 192,73 192,73 3,27 

24. 21899 4223 Stolica, mini, Lucija 34,00 33,43 33,43 0,57 

25. 21914 4268 Stolica 161,00 158,32 158,32 2,68 

26. 21915 4269 Stolica 161,00 158,32 158,32 2,68 

27. 21920 4274 Stolica 161,00 158,32 158,32 2,68 

28. 21923 4277 Vješalica 43,00 42,28 42,28 0,72 

29. 21924 4278 Vješalica 43,00 42,28 42,28 0,72 

30. 21926 4280 Stolica Lucija 34,00 33,43 33,43 0,57 

   Ukupno 8.188,67 8.168,24 8.168,24 20,43 

 

Konto 011312 – Računalna oprema 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 21949 1228 Monitor Samsung 422,94 422,94 422,94  

2. 21971 359 Monitor 17'' 339,29 339,29 339,29  

3. 21972 390 Monitor 17'' 369,72 369,72 369,72  

4. 21973 361 Monitor 17'' 369,72 369,72 369,72  

5. 21975 362 Monitor 17'' 369,72 369,72 369,72  

6. 21979 4013 Zvučnici 37,44 37,44 37,44  

7. 21983 4018 Kućište računala 904,41 904,41 904,41  

8. 21984 4019 Monitor 431,73 431,73 431,73  

9. 21985 4020 Printer LaserJet 239,85 239,85 239,85  

10. 21987 4107 Kućište računala 964,47 964,47 964,47  



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1669 

 11. 22004 4189 Printer Samsung 439,00 439,00 439,00  

12. 22005 4190 Printer Samsung 439,00 439,00 439,00  

13. 22013 4486 Kućište Lenovo 1137,24 1137,24 1137,24  

14. 22021 4554 Kućište Lenovo 934,83 934,83 934,83  

15. 22022 4555 Monitor 289,58 289,58 289,58  

16. 22023 4556 Kućište Lenovo 934,83 934,83 934,83  

17. 22024 4557 Monitor 289,58 289,58 289,58  

18. 22026 4591 Kućište Lenovo 934,83 934,83 934,83  

19. 22028 4593 Kućište Lenov 934,83 934,83 934,83  

20. 22029 4594 Kućište Lenovo 934,83 934,83 934,83  

21. 22030 4595 Kućište Lenovo 934,83 9324,83 934,83  

22. 22034 4599 Printer Samsung 159,00 159,00 159,00  

23. 22038 4603 Kućište Lenovo 934,83 934,83 934,83  

24. 22041 4093 Printer HP 822,40 822,40 822,40  

25. 24149 4847 Printer MFP 362,70 362,70 362,70  

26. 24510 5204 Printer ColorJet 852,93 852,93 852,93  

27. 24606 5298 MFP uređaj 570,96 570,96 570,96  

28. 25067 5758 Kućište računala 587,80 587,80 587,80  

29. 25068 5759 Kućište računala 587,80 587,80 587,80  

30. 25069 5760 MFP uređaj 369,65 369,65 369,65  

   Ukupno 17.900,74 17.900,74 17.900,74  

 

Konto 011313 – Oprema za prijenos podataka i glasa 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 22064 1280 Telefon Panasonic 99,00 99,00 99,00  

2. 22077 4194 Telefon Panasonic 66,30 66,30 66,30  

3. 22079 4317 Telefon Panasonic 66,30 66,30 66,30  

4. 22081 4496 Telefon Panasonic 79,56 79,56 79,56  

5. 22082 46393 Telefon, bežični 44,66 44,66 44,66  

6. 25447 6137 Telefon, bežični 42,25 42,25 42,25  

   Ukupno 398,07 398,07 398,07  

 

18010001 MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA, GRADNJE, ZAŠTITE OKOLIŠA POVRATKA I STAMBENIH 

POSLOVA 

 

Konto 011311 – Namještaj 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 22087 2821 Fotelja, štof. 372,60 372,60 372,60  
2. 22089 2823 Fotelja, štof. 372,60 372,6 372,60  

3. 22101 2798 Fotelja, štof. 372,60 372,60 372,60  

4. 22103 2800 Stolica liftomat 199,80 199,80 199,80  

5. 22220 2839 Stolica Al 355,00 355,00 355,00  

6. 22239 4305 Fotelja, uredska 122,79 115,63 115,63  

7. 22243 4309 Fotelja, uredska 129,49 124,95 124,95  

   Ukupno 1.913,18 1.913,18 1.913,18  

 

Konto 011312 - Računalna oprema 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 22343 1481 Printer HP 1018 209,43 209,43 209,43   

2. 22344 1487 Printer HP 1018 209,43 209,43 209,43   

3. 22349 1493 Monitor 17'' 263,25 263,25 263,25  

4. 22351 351 Monitor 19'' 405,99 405,99 405,99  

5. 22355 371 Kućište 1.323,27 1.323,27 1.323,27  

6. 22356 376 Kućište 910,85 910,85 910,85  

7. 22357 377 Kućište 910,85 910,85 910,85  



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1670                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

 8. 22360 380 Printer 194,22 194,22 194,22  

9. 22361 381 Printer 194,22 194,22 194,22  

10. 22383 4349 Kućište  1.271,79 1.271,79 1.271,79  

11. 22389 4764 Printer Hp 1005 264,23 264,23 264,23  

12. 22409 2846 Printer Laser 930,00 930,00 930,00  

13. 24418 5114 Monitor 19'' 197,00 197,00 197,00  

   Ukupno 7.284,53 7.284,53 7.284,53  

 

Konto 011313 – Oprema za prijenos podataka i glasa 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 22433 2875 Telefon Siemens 73,00 73,00 73,00  

2. 22450 4105 Telefaks Panasonic 547,00 547,00 547,00   

3. 25222 5912 Mobitel Samsung Galaxy s6 500,00 500,00 500,00  

   Ukupno 1.120,00 1.120,00 1.120,00  

 

Konto 011319 – Ostala oprema 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 22420 2737 Kopirni aparat Canon 4.450,00 4.450,00 4.450,00  

2. 22424 4103 GPS 1.164,15 1.164,15 1.164,15  

   Ukupno 5.614,15 5.614,15 5.614,15  

 

19010001 MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I ŠUMARSTVA 

 

Konto 011312 – Računalna oprema 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 22583 2592 Monitor 579,00 579,00 579,00  

2. 22584 2591 Kućište računala 1.519,00 1.519,00 1.519,00  

3. 22592 291 UPS 218,79 218,79 218,79  

4. 22604 541 Kućište računala 996,84 996,84 996,84  

5. 22606 539 Monitor 17" 349,83 349,83 349,83  

6. 24327 5025 Printer Samsung 358,02 358,02 358,02  

   Ukupno 4.021,48 4.021,48 4.021,48  

 

Konto 011313 – Oprema za prijenos podataka 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 22654 2612 Telefon Panasonic 93,00 93,00 93,00  

   Ukupno 93,00 93,00 93,00  

 

Konto 011319 – Ostala oprema 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 21169 317 Autokasetofon 448,00 448,00 448,00  

   Ukupno 448,00 448,00 448,00  

 

19020001 KANTONALNA UPRAVA ZA ŠUMARSTVO 

 

Konto 011319 – Ostala oprema 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do  

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 1986 GSP 210 643,50 643,50 643,50 0,00 

2. 1988 GSP 210 643,50 643,50 643,50 0,00 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1671 

 

3. 1998 GSP 210 643,50 643,50 643,50 0,00 

4. 1708 LM prečnica, 80cm 212,35 212,35 212,35 0,00 

5. 1709 LM prečnica, 80cm 212,35 212,35 212,35 0,00 

6. 1766 LM prečnica, 80cm 212,35 125,66 125,66 86,69 

  Ukupno 2.567,55 2.480,86 2.480,86 86,69 

 

22010001 KANTONALNI ZAVOD ZA URBANIZAM, PROSTORNO PLANIRANJE I ZAŠTITU KULTURNO-

POVIJESNOGA NASLIJEĐA 

 

Konto 011312 – Računalna oprema 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 23738 3615 Kućište računala 1.093,00 1.093,00 1.093,00  

2. 23748 3616 Printer DSK Jet A3 568,17 568,17 568,17  

3. 23758 4149 Monitor 3.173,04 3.173,04 3.173,04  

4. 23759 4148 Kućište računala 6.195,15 6.195,15 6.195,15  

5. 24191 4887 Printer HP 616,59 616,59 616,59  

   Ukupno 11.645,95 11.645,95 11.645,95  

 

23010001 KANTONALNA UPRAVA ZA GEODETSKE I IMOVINSKOPRAVNE POSLOVE 

 

Konto 011321 – Transportna sredstva 

Redni 

broj 
Šifra 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 23903 4810 Škoda Rapid 22.081,41 22.081,41 22.081,41  

   Ukupno 22.081,41 22.081,41 22.081,41  

 

24010001 KANTONALNA UPRAVA ZA CIVILNU ZAŠTITU 

 

KONTO 011311 – Namještaj 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 428 Stolica, daktilo, web 114,95 114,95 114,95  

2. 444 Stolica, daktilo, web 114,95 114,95 114,95  

3. 474 Stolica, uredska 123,00 123,00 123,00  

  Ukupno 352,90 352,90 352,90  

 

Konto 011312 – Računalna oprema 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 3795 Monitor 17'', Acer 391,95 391,95 391,95  

2. 4562 Kućište računala Conect 563,38 563,38 563,38  

3. 4575 Printer Xerox 165,90 165,90 165,90  

4. 5069 Laptop Dell 1.506,96 1.506,96 1.506,96  

5. 5990 UPS 456,00 456,00 456,00  

  Ukupno 3.084,16 3.084,16 3.084,16  

 

Konto 011384 – Oprema za civilnu zaštitu 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 4911 Uže, statičko, Static, 10,5 mm/60m 217,50 186,17 186,17 31,33 

2. 4912 Uže, statičko, Static, 10,5 mm/60m 217,50 186,17 186,17 31,33 

  Ukupno 435,00 372,34 372,34 62,66 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1672                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

Članak 2. 

 Dotrajala i neuporabiva stalna sredstva iz članka 1. ove 

Odluke knjiže se na konto „0117722 – Oprema trajno izvan 

uporabe“, u iznosu nabavne vrijednosti. 

 

Članak 3. 

 Zadužuje se rukovoditelje proračunskih korisnika da u 

roku od 30 dana imenuju povjerenstva za rashodovanje 

stalnih sredstava, sa zadatkom da predlože način 

rashodovanja tih sredstava (uništenje, prodaja, darivanje i 

dr.). Ako rukovoditelj proračunskoga korisnika prihvati 

prijedlog, donijet će odgovarajuću odluku. 

 Nakon što se obavi uništenje, prodaja ili darivanje, 

povjerenstvo iz stavka 1. ovoga članka sastavlja zapisnik i 

jedan primjerak dostavlja računovodstvu, kao dokument na 

osnovi kojega će se isknjižiti stalno sredstvo iz 

knjigovodstva. 

 Iznosi od prodaje stalnih sredstava uplaćuju se na 

transakcijski račun Proračuna Kantona Središnja Bosna, a 

knjiže se na teret konta „111111 – Transakcijski račun“, u 

korist odgovarajućeg konta iz glavne skupine „811100 – 

Primitci od prodaje stalnih sredstava“. 

 

Članak 4. 

 Nalaže se Odsjeku za računovodstvo Ministarstva 

financija da uskladi knjigovodstveno stanje popisane imovine 

sa stvarnim stanjem na osnovi ove Odluke. 

 

Članak 5. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se rukovoditelje 

proračunskih korisnika. 

 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-213/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

262 

 

 Na temelju članka 29. Pravilnika o popisivanju 

sredstava i izvora sredstava („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 14/11) te na prijedlog Središnjeg 

povjerenstva za popisivanje sredstava i izvora sredstava 

Vlade Kantona Središnja Bosna sa stanjem 31. prosinca 2017. 

godine, Vlada Kantona Središnja Bosna na 82. sjednici, 

održanoj 29. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O RASHODOVANJU STALNIH SREDSTAVA 

 

 

Članak 1. 

 Rashoduje se sljedeća dotrajala i neuporabiva stalna 

sredstva, na teret korisnika Proračuna Kantona Središnja 

Bosna (u daljnjem tekstu: proračunski korisnici), s iznosima 

u KM, kako slijedi: 

 

KANTONALNI SUD U NOVOME TRAVNIKU 

 

Konto 011312 – Računalna oprema 

Redni 

broj 
Inventarni broj Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 2210 UPS Cybern Power 157,95 157,95 157,95  

2. 898 UPS Cybern Power 157,95 157,95 157,95  

3. Nema inv. br. UPS FSP 81,90 81,90 81,90  

  Ukupno 397,80 397,80 397,80  

 

OPĆINSKI SUD U TRAVNIKU 

 

Redni 

broj 
Konto Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpisana 

vrijednost 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 011312 Računalna oprema 17.089,23 16.861,54 16.861,54 227,69 

2. 011321 Motorna vozila 59.864,43 59.864,43 59.864,43 0,00 

3. 011341 Elektronička oprema 11.272,27 11.272,27 11.272,27 0,00 

  Ukupno 88.225,93 87.998,24 87.998,24 227,69 

 

011312 – Računalna oprema 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Jedinica 

mjere 
Količina Cijena Iznos Otpis 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 1017 Printer Samsung Komad 1 449,28 449,28 449,28  

2. 256 Switch, mrežni D-link Komad 1 1.853,28 1.853,28 1.853,28  

3. 1259 Switch, mrežni D-link UPS Komad 1 1.485,90 1.485,90 1.485,90  



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1673 

  

4. 1279 Printer Samsung 4521 

Fallinon 

Komad 1 

313,19 313,19 313,19  

5. 1265 Printer HP P 1006 Komad 1 224,64 224,64 224,64  

6. 327 Pisač Epson Aculaser M2000 Komad 7 343,98 2.407,86 2407,86  

7. 1320, 

1348 

Lenova 6258 RN-8 sa UPS-

om 

Komad 8 

1.114,43 8.915,44 8.915,44  

8. 1558 Think-centre M28 SFF Intel 

Pentium G640 (BBS-VSTV) 

Komad 1 

781,56 781,56 690,39 91,17 

9. 1575 MFP HP 1536DNF CE538A 

(Ocean 10965) 

Komad 1 

560,19 560,19 448,12 112,07 

10. 1580 Leksmark MS410D Mono 

laser printer (VSTV-BBS) 

Komad 1 

32,63 32,63 24,49 8,14 

11. 1516 Leksmark MS410D Mono 

laser printer (VSTV-BBS) 

Komad 1 

32,63 32,63 24,48 8,15 

12. 1579 Leksmark MS410D Mono 

laser printer (VSTV-BBS) 

Komad 1 

32,63 32,63 24,48 8,15 

  Ukupno    17.089,23 16.861,54 227.69 

 

011321 Motorna vozila – otpis 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Jedinica 

mjere 
Količina Cijena Iznos Otpis 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.  Automobil, Golf III – prodan Komad 1 20.000,00 20.000,00 20.000,00  

2.  Automobil, Golf III, iz Viteza Komad 1 15.900,00 15.900,00 15.900,00  

3.  Automobil, Golf Komad 1 23.964,43 23.964,43 23.964,43  

  Ukupno    59.864,43 59.864,43  

 

011341 Elektronička oprema – otpis 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Jedinica 

mjere 
Količina Cijena Iznos Otpis 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 001 Usisavač Komad 1 180,00 180,00 180,00  

2. 002 Grijalica Komad 2 32,87 65,72 65,72  

3. 003 Električni radijator Komad 2 212,75 452,50 452,50  

4. 004 UPS adapter Komad 1 145,00 145,00 145,00  

5. 005 UPS adapter Komad 2 240,00 480,00 480,00  

6. 006 Plinska peć Komad 1 161,00 161,00 161,00  

7. 007 Grijalica, električna Komad 10 80,00 800,00 800,00  

8. 008 Grijalica, električna Komad 8 126,00 1.008,00 1.008,00  

9. 009 Grijalica, električna Komad 9 75,00 675,00 675,00  

10. 010 Ventilator Komad 15 55,00 825,00 825,00  

11. 011 Električni radijator Komad 5 218,75 1.093,75 1.093,75  

12. 012 Kopirni aparat Komad 1 1.983,15 1.983,15 1.983,15  

13. 013 Pisaći stroj Gabrijela, el. Komad 1 546,00 546,00 546,00  

14. 014 Pisaći stroj Oliveti, el. Komad 1 393,00 393,00 393,00  

15. 015 Pisaći stroj Oliveti, el. Komad 1 497,53 497,53 497,53  

16. 016 Pisaći stroj Oliveti, el. Komad 1 497,53 497,53 497,53  

17. 017 Pisaći stroj Oliveti, el. Komad 1 405,81 405,01 405,01  

18. 018 Pisaći stroj Carera Komad 1 394,20 394,20 394,20  

19. 019 Telefaks Brother Komad 1 265,26 265,26 265,26  

20. 020 Telefon Komad 1 23,40 23,40 23,40  

21. 021 UPS adapter Komad 2 145,00 290,00 290,00  

22. 022 UPS adapter Komad 3 240,00 720,00 720,00  

23. 023 Radijator, električni Komad 1 40,00 40,00 40,00  

24. 024 Plinska peć Komad 1 810,00 810,00 810,00  

25. 1611 Telefon, bežični, Panasonic 

KX-TG1611FXC (rn. 10) 
Komad 

1 

45,00 45,00 45,00  

26. 025 Audiooprema Komad 1 1.497,60 1.497,60 1.497,60  

      11.272,27 11.272,27  



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1674                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

  

OPĆINSKI SUD U BUGOJNU 

 

Konto 011311 – Namještaj 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 488 Ladičar, dimenzija 40 x 50 x 55 140,40 107,19 107,19 33,21 

  Ukupno 140,40 107,19 107,19 33,21 

 

Konto 011312 – Računalna oprema 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 0283 UPS Cyber Power Value 1200VA AVR 

720W 368,87 363,87 363,87  

2. Potrošni 

materijal 

Drum, KX-FA84E, za telefaks Panasonic 

193,05 193,05 193,05  

3. Potrošni Drum. unit. Kyocera DK-(FS1120) 327,60 327,60 327,60  

4. Potrošni Polaganje instalacija, montaža opreme i 

testiranje 804,96 804,96 804,96  

5. Potrošni MSI zvučnici, 5 – 1sound sustavi 263,25 263,25 263,25  

6. Potrošni Konektor 17,70 17,70 17,70  

7. Potrošni Kabel UPT Cat 5 40 x 2 194,22 194,22 194,22  

8. Potrošni Konektor 58,05 58,05 58,05  

9. Potrošni Kabel, mrežni 0,5 m 5,85 5,85 5,85  

10. Potrošni Kabel, mrežni 0,5 m 5,85 5,85 5,85  

11. Potrošni Kabel, mrežni 0,5 m 5,85 5,85 5,85  

12. Potrošni Kabel, mrežni 0,5 m C5 14,60 14,60 14,60  

13. Potrošni USB, produžni kabel AM-AF, 3 m, 

Gigatech 27,80 27,80 27,80  

14. Potrošni UTP CAT 5 kabel, 90 m 115,83 115,83 115,83  

15. Potrošni PPL kabel 3 x 0,75 mm, 10 m 14,40 14,40 14,40  

16. Potrošni Kanalica NIK 17 x 17, 30 m 49,14 49,14 49,14  

17. Potrošni Kabel USB, 2.0, 3 m 20,50 20,50 20,50  

  Ukupno 2.482,16 2.482,16 2.482,16  

 

Konto 011319 – Ostala oprema 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do  

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 0445 Klimatizacijski uređaj LG 1.354,92 1.354,92 1.354,92  

  Ukupno 1.354,92 1.354,92 1.354,92  

 

Konto 011313 – Oprema za prijenos podataka i glasa 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 0227-1427-

0465-0982 

Telefon, komada 4 

140,00 140,00 140,00  

2. 0270. 

1286-0336 

Telefon Panasonic KXT 2371, komada 3 

129,87 100.65 113,64 16,23 

  Ukupno 269,87 240,65 253.64 16.23 

 

OPĆINSKI SUD U JAJCU 

 

Konto 011312 – Računalna oprema 

Redni 

broj 
Inventarni broj Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 164, 042, 094 Power F1 Acer Desktop 3.126,00 3.126,00 3.126,00  

2. 040 Printer Samsung ML2010 174,33 174,33 174,33  



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1675 

Članak 2. 

 Dotrajala i neuporabiva stalna sredstva iz članka 1. ove 

Odluke preknjižuju se na konto „011722 Oprema trajno izvan 

uporabe“, u iznosu nabavne vrijednosti. 

 

Članak 3. 

 Zadužuje se rukovoditelje proračunskih korisnika da u 

roku od 30 dana imenuju povjerenstva za rashodovanje 

stalnih sredstava, sa zadatkom da predlože način 

rashodovanja tih sredstava (uništenje, prodaja, darivanje i 

dr.). Ako rukovoditelj proračunskoga korisnika prihvati 

prijedlog, donijet će odgovarajuću odluku. 

 Nakon što se obavi uništenje, prodaja ili darivanje, 

povjerenstvo iz stavka 1. ovoga članka sastavlja zapisnik i 

jedan primjerak dostavlja računovodstvu, kao dokument na 

osnovi kojega će se isknjižiti stalno sredstvo iz 

knjigovodstva. 

 Iznosi od prodaje stalnih sredstava uplaćuju se na 

transakcijski račun Proračuna Kantona Središnja Bosna, a 

knjiže se na teret konta „111111 – Transakcijski račun“, u 

korist odgovarajućega konta iz glavne skupine „811100 – 

Primitci od prodaje stalnih sredstava“. 

 

Članak 4. 

 Nalaže se odgovornom rukovoditelju računovodstvene 

službe Ministarstva pravosuđa i uprave da uskladi 

knjigovodstveno stanje popisane imovine sa stvarnim 

stanjem na osnovi ove Odluke. 

3. 087, 110 Printer Hp LaserJet 304,20 304,20 304,20  

4. 065, 159 Printer Hp LaserJet P1006 224,64 224,64 224,64  

5. 060, 114 Računalo Lenovo A60 2.260,72 2.260,72 2.260,72  

6. 063 Epson Aculaser M2000 343,98 343,98 343,98  

7. 005, 067, 161 Računalo Desktop PC Type 3.042,00 3.042,00 3.042,00  

8. 006, 662, 137 Monitor 17'', Acer LCD 1.017,90 1.017,90 1.017,90  

9. 112, 155 Xerox Phaser 3250 393,90 393,90 393,90  

10. 341 Ups Apc Back 271,44 271,44 271,44  

11. 342 Ups Cyber Power 600 VA 145,08 145,08 145,08  

12. 343,344 Printer HP LJ P2055d 524,16 524,16 524,16  

13. 345 Printer Kyocera FS132 359,19 359,19 359,19  

14. 346, 347 Tastatura Genius KB 320e 37,44 37,44 37,44  

15. 348, 3583 Mouse Optical Wheel B110 80,73 80,73 80,73  

16. 046, 066, 067, 115 Prestigio računalo 2.091,60 2.901,60 2.901,60  

17. 045, 086, 111 Prestigio monitor 772,20 772,20 772,20  

18. 354, 355 Ups Cyber 600 285,48 285,48 285,48  

19. 356 Ups Cyber 720 349,83 349,83 349,83  

20. 357 Monitor Asus vh 208 d 225,81 225,81 225,81  

21. 358 Računalo ct Imact 727,00 727,00 727,00  

22. 359 Ups Cyber 428,22 428,22 428,22  

23. 360 Monitor Asus vh 208 591,00 591,00 591,00  

  Ukupno 19.819,55 19.819,55 19.819,55  

 

Konto 011341 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 361 Kopirni aparat 2.701,00 2.701,00 2.701,00  

  Ukupno 2.701,00 2.701,00 2.701,00  

 

OPĆINSKI SUD U KISELJAKU 

 

Konto 011312 – Računalna oprema 

Redni 

broj 

Inventarni 

broj 
Naziv 

Nabavna 

vrijednost 

Otpis do 

31. 12. 2017. 

Ukupna 

amortizacija 

Sadašnja 

vrijednost 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 170 HP Notem X 6820 2.089,70 2.809,70 2.809,70  

2. 168 Računalo, oprem., donacija 3.575,82 3.575,82 3.575,82  

3. 181 Pisač HPLJ 1020 239,00 239,00 239,00  

4. 182 Workstation 3.088,80 463,20 463,20 2.625,60 

5. 183 UPS Device 1.554,90 466,50 466,50 1.088,40 

6. 163 Pisač 339,34 339,34 339,34  

7. 180 Računalo 2.886,18 2.886,18 2.886,18  

8. 185 Laptop Lenovo 1.485,90 297,18 297,18 1.188,72 

  Ukupno 15.259,64 10.356,92 10.356,92 4.902,72 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1676                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

 

Članak 5. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se rukovoditelje 

proračunskih korisnika. 

 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-214/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
263 

 

 Na temelju članka 29. Pravilnika o popisivanju 

sredstava i izvora sredstava („Službene novine Kantona 

Središnja Bosna“, broj 14/11) te na prijedlog Središnjeg 

povjerenstva za popisivanje sredstava i izvora sredstava 

Kantona Središnja Bosna sa stanjem 31. prosinca 2017. 

godine, Vlada Kantona Središnja Bosna na 82. sjednici, 

održanoj 29. ožujka 2018. godine,donosi 

 

 

O D L U K U 

O RASHODOVANJU SITNOG INVENTARA 

 

 

Članak 1. 

 Rashoduje se sljedeći sitni inventar u uporabi, na teret 

korisnika Proračuna Kantona Središnja Bosna, s iznosima u 

KM, kako slijedi: 

 

13050001 KANTONALNO PRAVOBRANITELJSTVO 

 

R
ed

n
i 

b
ro

j 

Naziv 

J
ed

in
ic

a
 

m
je

re
 

K
o

li
či

n
a

 

C
ij

en
a

 

Iz
n

o
s 

1 2 3 4 5 6 

1. Lopata za snijeg Komad 1 13,50 13,50 

2. Pečat, 50 mm, drvo Komad 1 48,00 48,00 

3. Pečat, 25 mm Komad 1 30,00 30,00 

 Ukupno    91,50 

 

Konto 221221 – Autogume u uporabi 

R
ed

n
i 

b
ro

j 

Naziv materijala 

J
ed

in
ic

a
 

m
je

re
 

K
o

li
či

n
a

 

C
ij

en
a

 

Iz
n

o
s 

1 2 3 4 5 6 

1. Autogume Komplet 1 600,00 600,00 

 Ukupno    600,00 

 

13060002 OPĆINSKI SUD U BUGOJNU 

 

Konto 221221 – Autogume u uporabi 

R
ed

n
i 

b
ro

j 

Naziv materijala 

J
ed

in
ic

a
 

m
je

re
 

K
o

li
či

n
a

 

C
ij

en
a

 

Iz
n

o
s 

1 2 3 4 5 6 

1. 195/65 R15 

BRIDGESTON 
Komad 

4 

135,72 542,88 

2. 175/70 R 13 82 

ESKIMO S 
Komad 

4 

80,91 323,65 

3. 185/65 R 15 88T 

SAVA ESKIMO 
Komad 

4 

115,00 460,00  
Ukupno    1.326,53 

 

13060004 OPĆINSKI SUD U TRAVNIKU 

 

R
ed

n
i 

b
ro

j 

Naziv materijala 

J
ed

in
ic

a
 

m
je

re
 

K
o

li
či

n
a

 

C
ij

en
a

 

Iz
n

o
s 

1 2 3 4 5 6 

1. Zavjese, jednod. Metar 110 9,00 985,50 

2. Garniže Metar 103 7,50 768,75 

3. Hefterica Komad 36 11,50 414,00 

4. Jastučići za pečate Komad 27 2,10 56,70 

5. Produžni kabel Komad 17 11,40 193,80 

6. Digitron, veći Komad 45 3,00 135,00 

7. Mobitel Nokia Komad 1 345,00 345,00 

8. Džoger Komad 1 29,40 29,40 

9. Hefterica Komad 8 7,22 57,76 

10. Telefon Panasonic Komad 1 66,69 66,69 

11. Brisač za podove Komad 1 33,60 33,60 

12. Kožna torba Komad 1 87,52 87,52 

13. Sajla za automobil Komad 1 12,00 12,00 

14. Autopresvlake Komad 1 163,80 163,08 

15. Busilica Eselte Komad 2 14,04 28,08 

16. Autopresvlake Komad 1 163,80 163,80 

17 Motičica Komad 1 21,33 21,33 

18. Brisač za podove Komad 1 33,60 33,60 

19. Džoger Komad 5 11,00 55,00 

20. Otirač Domino Komad 1 22,60 22,60 

21. Lampa, baterijska Komad 1 5,21 5,21 

22. Mobitel, Nokia NB Komad 1 264,72 264,72 

23. Nokia Komad 1 219,84 291,84 

24. Kalkulator Komad 1 6,80 6,80 

25. PVC Kanistar Komad 1 35,00 35,00 

 Ukupno    4.205,50 

 

Članak 2. 

 Sitni inventar iz članka 1. ove Odluke rashoduje se tako 

što se za utvrđeni iznos zadužuje konto „Ispravci“, a odobrava 

odgovarajući konto sitnog inventara. 

 

Članak 3. 

 Za ostvarenje ove Odluke zadužuje se Ministarstvo 

pravosuđa i uprave. 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1677 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-215/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
264 

 

 Na osnovi Zakona o Vladi Kantona Središnja Bosna 

(„Službene novine Županije Središnja Bosna“, broj 5/03 – 

pročišćeni tekst i 14/03), članaka 67., 68. i 69. Pravilnika o 

knjigovodstvu proračuna u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 

60/14), članka 29. Pravilnika o popisivanju sredstava i izvora 

sredstava („Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 

14/11) i Odluke o godišnjem popisivanju sredstava i izvora 

sredstava kod korisnika Proračuna Kantona Središnja Bosna 

na dan 31. prosinca 2017. godine, broj 01-02-992 /17 od 17. 

studenoga 2017. („Službene novine Kantona Središnja 

Bosna“, broj 15/17), Vlada Kantona Središnja Bosna na 82. 

sjednici, održanoj 29. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

 

 

I. 

 Prihvaća se Izvješće o popisivanju sredstava i obveza 

prema izvorima sredstava sa stanjem na dan 31. prosinca 

2017. godine Središnjeg povjerenstva Ministarstva unutarnjih 

poslova Kantona Središnja Bosna, broj 01/2-14-2-2275/17 od 

29. 1. 2018. godine. 

 

II. 

 Prihvaća se prijedlog osnovnih popisnih povjerenstava 

i Središnjeg povjerenstva za popisivanje, za rashodovanje 

stalnih sredstava i sitnog inventara te preknjiženje 

rashodovanih stalnih sredstava na konto „011722 Oprema 

trajno izvan uporabe“. 

 

REKAPITULACIJA RASHODA STALNIH SREDSTAVA, 

PO KONTIMA 

Konto 

Nabavna 

vrijednost 

(u KM) 

Ispravak 

vrijednosti 

(u KM) 

Sadašnja 

vrijednost 

(u KM) 

1 2 3 4 

011311 12.383,36 10.963,26 1.420,10 

011312 23.992,88 23.496,15 496,73 

011313 75.137,41 71.669,23 3.468,18 

011319 24.871,00 24.722,32 148,68 

011321 1.085,08 1.085,08 0,00 

011341 986,10 986,10 0,00 

011342 1.130,00 1.130,00 0,00 

011361 349,00 211,15 137,85 

011382 65.037,96 64.418,34 619,62 

Ukupni rashod 

stalnih sredstava 

za 2017. godinu 

 

204.972,79 

 

198.681,63 

 

6.291,16 

(U privitku je Odluke Popis rashodovanih stalnih sredstava.) 

III. 

 

REKAPITULACIJA RASHODA SITNOG INVENTARA, 

PO KONTIMA 

Konto 

Nabavna 

vrijednost 

(u KM) 

Ispravak 

vrijednosti 

(u KM) 

Sadašnja 

vrijednost 

(u KM) 

1 2 3 4 

52621211 5.799,54 5.799,54  

221221 38.513,05 38.513,05  

Ukupni rashod 

sitnog inventara 

za 2017. godinu 

 

44.312,59 

 

44.312,59  

(U privitku je Odluke Popis rashodovanog sitnog inventara.) 

 

IV. 

 Obvezuje se rukovoditelja korisnika Proračuna Kantona 

Središnja Bosna (u daljnjem tekstu: proračunski korisnik) da 

u roku od 30 dana imenuje povjerenstvo sa zadatkom da 

predloži način rashodovanja stalnih sredstava i sitnog 

inventara (uništenje, prodaja, darivanje). Prijedlog 

povjerenstva rukovoditelj proračunskoga korisnika prihvaća 

donošenjem odluke o načinu rashodovanja stalnih sredstava i 

sitnog inventara (uništenje, prodaja, darivanje). Povjerenstvo 

zapisnički provodi rashodovanje, sukladno donesenoj odluci 

o načinu rashodovanja (uništenje ili prodaja ili darivanje) i 

dužno je jedan primjerak odluke dostaviti Odsjeku za 

financijske poslove, kao dokument na osnovi kojega će se 

obaviti isknjižavanje i rashodovanih stalnih sredstava iz 

knjigovodstvenih evidencija (isknjižavanje s konta „011722 

Oprema trajno izvan uporabe“). 

 Isknjižavanje rashodovanog sitnog inventara (konto 

„221211 Sitni inventar u uporabi“, i konto „221221 

Autogume u uporabi“) iz knjigovodstvenih evidencija 

provest će se prema ovoj Odluci tako što će se zadužiti konto 

„221911 Ispravak vrijednosti sitnog inventara“, a odobriti 

konto „221211 Sitni inventar u uporabi“ i konto „221221 

Autogume u uporabi“. 

 Sukladno Računovodstvenim politikama za kantonalne 

proračunske korisnike i Kantonalnu riznicu („Službene 

novine Kantona Središnja Bosna“, broj 8/12), potrebno je za 

iznos salda zaliha materijala Ministarstva unutarnjih poslova 

Kantona Središnja Bosna, koje na dan 31. 12. 2017. godine 

iznose 27.288,92 KM, zadužiti konto 191311, a odobriti 

konto 613491. U idućoj fiskalnoj godini, odmah nakon 

knjiženja početnih stanja, potrebno je za iznos zaliha na 31. 

12. 2017. godine, koje iznose 27.288,92 KM, obaviti 

knjiženje na teret konta 613491,a odobriti konto 191311. 

 

V. 

 Zadužuje se Povjerenstvo za procjenu materijalne štete 

da utvrdi pojedinačnu odgovornost za postojanje manjka i 

okolnosti pod kojima je nastao manjak. Povjerenstvo je dužno 

sastaviti pisano izvješće na osnovi kojega će se donijeti 

rješenje o naknadi štete ako se utvrdi pojedinačna 

odgovornost za nastali manjak. Prihvaća se prijedlog o 

isknjižavanju manjka. 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1678                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

REKAPITULACIJA – MANJAK STALNIH SREDSTAVA, 

PO KONTIMA 

 

Konto 

Nabavna 

vrijednost 

(u KM) 

Ispravak 

vrijednosti 

(u KM) 

Sadašnja 

vrijednost 

(u KM) 

1 2 3 4 

011382 1.287,69 1.287,69  

Ukupni MANJAK 

stalnih sredstava za 

2017. godinu 1.287,69 1.287,69  

(U privitku je Odluke Popis stalnih sredstava – MANJAK.) 

 

REKAPITULACIJA – MANJAK SITNOG INVENTARA, 

PO KONTIMA 

 

Konto 

Nabavna 

vrijednost 

(u KM) 

Ispravak 

vrijednosti 

(u KM) 

Sadašnja 

vrijednost 

(u KM) 

221211 48,00 48,00  

Ukupni MANJAK 

sitnog inventara za 

2017. godinu 48,00 48,00  

(U privitku je Odluke Popis sitnog inventara – MANJAK.) 

 

VI. 

 Prihvaća se prijedlog otpisa policijske odjeće i obuće u 

uporabi, u iznosu od 587.246,06 KM (konto „221231 Odjeća 

i obuća u uporabi“) izdano iz skladišta u razdoblju 1. 1. 2014. 

do 31. 12. 2014. godine, prema karticama materijalnog 

knjigovodstva, kojoj je, prema Pravilniku o odori i posebnoj 

odori policije Ministarstva unutarnjih poslova, o zajedničkim 

i dopunskim dijelovima odore, boji odore i o roku trajanja 

odore („Službene novine Kantona Središnja Bosna“ broj 

7/04), istekao rok. Isknjižavanje otpisane policijske opreme 

provest će se prema Odluci, i to tako što će se zadužiti konto 

„221911 Ispravak vrijednosti sitnog inventara“, a odobriti 

konto „221231 Odjeća i obuća u uporabi“. 

 Sukladno članku 46. Zakona o proračunima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“ broj 102/13), prihvaća  se prijedlog za 

isknjižavanje tražbina starijih od tri godine, na osnovi 

izlaznih faktura iz razdoblja 2010. – 2013., iskazanih na kontu 

„131351 Sumnjive i sporne tražbine“, i to: 110/10, u iznosu 

od 210,00 KM (Rješenje, Općinskog suda u Travniku, o 

obustavi postupka, broj 51 O Mals 057634 15 Ip). 

 

VII. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Broj: 01-02-216/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

265 

 

 Na osnovi stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03), a u vezi sa 

stavkom (2) članka 138. Zakona o radu („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 26/16), te na prijedlog 

Ministarstva obrazovanja, znanosti, kulture i športa, Vlada 

Kantona Središnja Bosna na 82. sjednici, održanoj 29. ožujka 

2018. godine, donosi  

 

 

O D L U K U 

O DAVANJU SUGLASNOSTI 

NA KOLEKTIVNI UGOVOR 

ZA DJELATNOST OSNOVNOG ŠKOLSTVA 

U KANTONU SREDIŠNJA BOSNA 
 

 

Članak 1. 

(Predmet) 

 Vlada Kantona Središnja Bosna daje suglasnost na 

Kolektivni ugovor za djelatnost osnovnog školstva u Kantonu 

Središnja Bosna, broj, koji su prethodno usuglasili sudionici 

u postupku pregovaranja o usklađivanju Kolektivnoga 

ugovora za djelatnost osnovnog školstva, i to: 

 1. NEZAVISNI SAMOSTALNI SINDIKAT 

OSNOVNOG OBRAZOVANJA I ODGOJA 

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA, koji zastupa članove 

sindikata u podružnicama sindikata škola: 

 - Osnovne škole „Travnik“, Travnik 

 - Osnovne škole „Kalibunar“, Travnik 

 - Osnovne škole „Turbe“, Turbe (Travnik) 

 - Osnovne škole „Dolac“, Dolac na Lašvi (Travnik) 

 - Osnovne škole „Karaula“, Karaula (Travnik) 

 - Osnovne škole „Mehurići“, Mehurići (Travnik) 

 - Osnovne škole „Čuča Gora“, Guča Gora (Travnik) 

 - Osnovne škole „Vitovlje“, Vitovlje (Travnik) 

 - Osnovne škole „Han Bila“, Han Bila (Travnik) 

 - Prve osnovne škole, Bugojno 

  - Druge osnovne škole, Bugojno 

 - Treće osnovne škole, Bugojno 

 - Osnovne škole „Drvetine, Drvetine, Bugojno  

 - Osnovne škole „Gračanica“, Gračanica kod Bugojna 

 - Osnovne škole „Bristovi“, Bristovi, Bugojno 

 - Osnovne škole „Gornji Vakuf“, Gornji Vakuf – 

Uskoplje 

 - Osnovne škole „Voljevac“, Voljevac (Gornji Vakuf – 

Uskoplje) 

 - Osnovne škole „Pajić Polje“, Pajić Polje (Gornji 

Vakuf – Uskoplje) 

 - Osnovne škole „Vitez“, Vitez 

 - Osnovne škole „Dubravica“, Vitez (Dubravica) 

 - Osnovne škole „Musa Ćazim Ćatić“, Trenica, Novi 

Travnik 

 - Osnovne škole „Edhem Mulabdić“, Opara (Novi 

Travnik) 

 - Osnovne škole „Mehmedalija Mak Dizdar“, Vodovod 

(Novi Travnik) 

 - Osnovne škole „Safvet-beg Bašagić“, Novi Travnik 

 - Prve osnovne škole, Donji Vakuf 

 - Treće osnovne škole, Oborci (Donji Vakuf) 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1679 

 - Osnovne škole „Hasan Kjafija Pruščak“, Prusac 

(Donji Vakuf) 

 - Četvrte osnovne škole „Torlakovac“, Torlakovac, 

Donji Vakuf  

 - Osnovne škole „Kaćuni“, Kaćuni (Busovača) 

 - Osnovne škole „Muhsin Rizvić“, Fojnica 

 - Osnovne škole „Kiseljak 1“, Bilalovac 

 - Osnovne škole „Kiseljak 2“, Zabrđe 

 - Osnovne škole „Berta Kučera“, Jajce 

 - Osnovne škole „Jajce“, Kruščica 

 

 2. NEOVISNI SINDIKAT UPOSLENIH U 

OSNOVNIM ŠKOLAMA KANTONA SREDIŠNJA 

BOSNA, koji zastupa članove sindikata u podružnicama 

sindikata škola: 

 - Osnovne škole „Braća Jezerčić“, Divičani, Jajce 

 - Osnovne škole „13. rujan“, Jajce 

 - Osnovne škole „Novi Travnik“, Novi Travnik 

 - Osnovne škole „Fra Marijan Šunjić“, Stojkovići, Novi 

Travnik 

 - Osnovne škole „Nova Bila“, Nova Bila (Travnik) 

 - Osnovne škole „Bila“, Bila (Vitez) 

 - Osnovne škole „Dubravica“ Vitez (Dubravica) 

 - Osnovne škole „Vitez“, Vitez 

 - Osnovne škole „Kaonik“, Kaonik (Busovača) 

 - Osnovne škole „Busovača“, Busovača 

 - Osnovne škole „Brestovsko“, Brestovsko (Kiseljak) 

 - Osnovne škole „Ivan Goran Kovačić“, Gojevići, 

Fojnica 

 - Osnovne škole „Gromiljak“, Gromiljak (Kiseljak) 

 - Osnovne škole „Kiseljak“, Kiseljak 

 - Osnovne škole „Dr. Boris Ćorić“, Kreševo 

 - Osnovne škole „Lepenica“, Lepenica (Kiseljak) 

 - „Prve osnovne škole“, Bugojno 

 - Osnovne škole „Uskoplje“, Gornji Vakuf – Uskoplje 

i Pregovarački tim čije članove je imenovala Vlada Kantona 

Središnja Bosna, Zaključkom, broj 01-05-64/18-22 od 8. 

veljače 2018. godine, koje predstavlja ministar obrazovanja, 

znanosti, kulture i športa. 

 

Članak 2. 

(Stupanje na snagu) 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, sastavni 

je dio Kolektivnoga ugovora za djelatnost osnovnog školstva 

u Kantonu Središnja Bosna, broj 01-34-286/18 od 20. travnja 

2018. godine, i bit će objavljena u „Službenim novinama 

Kantona Središnja Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-218/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

266 

 

 Na osnovi stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03), a u vezi sa 

stavkom (2) članka 138. Zakona o radu („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 26/16), te na prijedlog 

Ministarstva obrazovanja, znanosti, kulture i športa, Vlada 

Kantona Središnja Bosna na 82. sjednici, održanoj 29. ožujka 

2018. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

O DAVANJU SUGLASNOSTI 

NA KOLEKTIVNI UGOVOR 

ZA DJELATNOST SREDNJEG ŠKOLSTVA 

U KANTONU SREDIŠNJA BOSNA 

 

 

Članak 1. 

(Predmet) 

 Vlada Kantona Središnja Bosna daje suglasnost na 

Kolektivni ugovor za djelatnost srednjeg školstva u Kantonu 

Središnja Bosna, koji su prethodno usuglasili sudionici u 

postupku pregovaranja o usklađivanju Kolektivnoga ugovora 

za djelatnost srednjeg školstva, i to: 

 

 1. SINDIKAT SREDNJEG I VISOKOG 

OBRAZOVANJA, ODGOJA, NAUKE I KULTURE 

BOSNE I HERCEGOVINE – KANTONALNI  ODBOR 

SREDNJOBOSANSKOG KANTONA, koji zastupa članove 

sindikata u podružnicama sindikata škola: 

 - Mješovite srednje škole „Travnik“, Travnik 

 - Mješovite srednje ekonomsko-ugostiteljske škole, 

Travnik 

 - Mješovite srednje tehničke škole, Travnik 

 - Mješovite srednje škole, Bugojno 

 - Srednje tehničke škole, Bugojno 

 - Srednje stručne škole, Bugojno 

 - „Mješovite srednje škole Gornji Vakuf“, Gornji Vakuf 

– Uskoplje 

 - Mješovite srednje škole, Donji Vakuf 

 - „Mješovite srednje škole“, Novi Travnik 

 - Mješovite srednje škole „Vitez“, Vitez 

 - Mješovite srednje škole Busovača, Busovača 

 - Srednje mješovite škole „Zijah Dizdarević“, Fojnica 

 

 2. NEOVISNI SINDIKAT DJELATNIKA SREDNJIH 

ŠKOLA KANTONA SREDIŠNJA BOSNA, koji zastupa 

članove sindikata u podružnicama sindikata škola: 

 - Srednje škole „Novi Travnik“, Novi Travnik 

 - Srednje škole „Uskoplje“, Gornji Vakuf – Uskoplje 

 - Srednje škole „Kreševo“, Kreševo 

 - Srednje strukovne škole Fojnica, Kiseljak 

 - Srednje škole „Nikola Šop“, Jajce 

 - Srednje škole „Ivan Goran Kovačić“, Kiseljak 

 - Srednje škole „Travnik“, Nova Bila 

 - Srednje glazbene škole Jakova Gotovca, Novi Travnik 

 - Srednje škole „Vitez“, Vitez 

 - Srednje škole „Busovača“, Busovača 

 - Srednje strukovne škole „Jajce“, Jajce 

i Pregovarački tim čije članove je imenovala Vlada Kantona 

Središnja Bosna, Zaključkom, broj 01-05-64/18-22 od 8. 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1680                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

veljače 2018. godine, koje predstavlja ministar obrazovanja, 

znanosti, kulture i športa. 

 

Članak 2. 

(Stupanje na snagu) 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, sastavni 

je dio Kolektivnoga ugovora za djelatnost srednjeg školstva u 

Kantonu Središnja Bosna, broj 01-34-286/18 od 20. travnja 

2018. godine, i bit će objavljena u „Službenim novinama 

Kantona Središnja Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-219/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
267 

 

 Na temelju stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03), a u vezi s 

Odlukom o sustavu koordinacije procesa europskih 

integracija u Bosni Hercegovini („Službeni glasnik Bosne i 

Hercegovine“, broj 8/16), Vlada Kantona Središnja Bosna na 

81. sjednici, održanoj 20. ožujka 2018. godine, donosi 

 

 

R J E Š E NJ E 

 

 

I. 

 Imenuje se ESADA PAŠALIĆA predstavnikom 

Kantona Središnja Bosna za člana posebne skupine za 

reformu javne uprave. 

 

II. 

 Rješenje, broj 01-34-21/18 od 26. siječnja 2018. 

(„Službene novine Kantona Središnja Bosna“, broj 3/18), 

stavlja se izvan snage. 

 

III. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljeno u „Službenim novinama Kantona Središnja 

Bosna“. 

 

 

Broj: 01-34-172/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

21. ožujka 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

268 

 

 Na osnovi stavka 1. članka 31. Zakona o Vladi Kantona 

Središnja Bosna („Službene novine Županije Središnja 

Bosna“, broj: 5/03 – pročišćeni tekst i 14/03), Vlada Kantona 

Središnja Bosna na 82. sjednici, održanoj 29. ožujka 2018. 

godine, donosi 

 

 

R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU ČLANOVA POVJERENSTVA 

ZA PRIMOPREDAJU IZVEDENIH RADOVA 

NA IMPLEMENTACIJI RAČUNALNE 

I TELEKOMUNIKACIJSKE INFRASTRUKTURE 

U ZGRADI VLADE KANTONA SREDIŠNJA BOSNA 

(ZGRADI „SEBEŠIĆ“) 

 

 

I. 

 U Povjerenstvo za primopredaju izvedenih radova na 

implementaciji računalne i telekomunikacijske infrastrukture 

u zgradi Vlade Kantona Središnja Bosna (zgradi „Sebešić“), 

ispred Investitora – Vlade Kantona Središnja Bosna imenuju 

se: 

 - AMIR ŠKANDRO, predsjednik Povjerenstva 

 - MLADEN VUJICA, član 

 - MARIN GARIĆ, član 

 - TARIK TALIĆ,  nadzorno tijelo. 

 

II. 

 Povjerenstvo iz točke I. ovoga Rješenja zaduženo je 

obaviti primopredaju izvedenih (izvršenih) radova na 

implementaciji računalne i telekomunikacijske infrastrukture 

u zgradi Vlade Kantona Središnja Bosna (zgradi „Sebešić“), 

prema količini i kvaliteti, a sve sukladno Ugovoru o nabavi 

radova na implementaciji računalne i telekomunikacijske 

infrastrukture u zgradi Vlade Kantona Središnja Bosna 

(zgradi „Sebešić“), broj 01-14-13/18 od 23. siječnja 2018. 

godine, i ugovorom o naknadnim radovima. 

 

III. 

 Povjerenstvo iz točke I. ovoga Rješenje obvezno je 

sastaviti zapisnik o primopredaji izvedenih radova te ga 

ovjeriti i potpisati. 

 

IV. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Broj: 01-34-217/18 PREDSJEDNIK VLADE KANTONA 

3. travnja 2018.  

Travnik Tahir Lendo, v. r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1681 

M I N I S T A R S T V O 

UNUTARNJIH POSLOVA 

 

 

269 

 

 Na temelju stavka (1) članka 74. Zakona o policijskim 

službenicima Kantona Središnja Bosna („Službene novine 

Kantona Središnja Bosna“, broj: 12/06, 1/08 i 12/09) te na 

prijedlog policijskoga komesara, ministar unutarnjih poslova 

Kantona Središnja Bosna donosi 

 

 

P R A V I L N I K 

O IZMJENAMA PRAVILNIKA 

O POSTUPKU PROMICANJA 

POLICIJSKIH SLUŽBENIKA 

 

 

Članak 1. 

 U Pravilniku o postupku promicanja policijskih 

službenika Kantona Središnja Bosna („Službene novine 

Kantona Središnja Bosna”, broj: 5/07, 7/13, 5/17 i 14/17) 

stavak (2) članka 12a. mijenja se i glasi: 

 „(2) Samo u slučaju jednakoga broja bodova osvojenih 

na internom ispitu iz članka 11. ovoga Pravilnika pri 

bodovanju primjenjivat će se sljedeći kriteriji: 

 a) ocjene rada – ukupni broj bodova ostvaren na osnovi 

ocjena rada dobije se sabiranjem ocjena rada u posljednje tri 

godine za koje je policijski službenik ocijenjen; 

 b) ukupni broj godina provedenih na policijskim 

poslovima u trenutačnom činu pomnožen s brojem bodova 

(za svaku godinu u trenutačnom činu 0,3 boda); 

 c) ukupni broj godina radnoga staža provedenog na 

policijskim poslovima pomnožen s brojem bodova (za svaku 

godinu radnoga staža 0,2 boda); 

 d) priznanja, nagrade i pohvale Ministarstva unutarnjih 

poslova Kantona Središnja Bosna i drugih policijskih 

agencija, dodijeljene policijskome službeniku u trenutačnom 

činu: 

 - za svako priznanje (policijska medalja za hrabrost, 

zlatna policijska značka, srebrena policijska značka) 3 boda, 

 - za svaku nagradu 2 boda, 

 - za svaku pohvalu 1 bod; 

 e) stegovne mjere za povrede službene dužnosti 

izrečene u posljednje dvije godine za lakše povrede, a u 

posljednjih pet godina za teže povrede službene dužnosti: 

 - za svaku lakšu povredu službene dužnosti za koju je 

izrečena pisana opomena minus 1 bod, 

 - za svaku lakšu povredu službene dužnosti za koju je 

izrečena novčana kazna minus 2 boda, 

 - za svaku težu povredu službene dužnosti za koju je 

izrečena novčana kazna minus 4 boda.“ 

 

Članak 2. 

 Članak 12b. mijenja se i glasi: 

„Članak 12b. 

(Način bodovanja bez polaganja internoga ispita) 

 Za promaknuće policijskoga službenika u viši čin za 

koji nije propisano polaganje internoga ispita primjenjivat će 

se kriteriji iz stavka (2) članka 12a. ovoga Pravilnika, a 

promaknut će se policijskoga službenika koji prema tim 

kriterijima ostvari najveći broj bodova.“ 

 

Članak 3. 

 Ovaj Pravilnik stupa na snagu sljedećega dana od dana 

objave u „Službenim novinama Kantona Središnja Bosna“. 

 

 

Broj: 01-02-1-675/13 MINISTAR 

24. travnja 2018.  

Travnik Feliks Vidović, v. r. 

 
 

 

U S T A V N I   S U D 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 
 

 

270 

 

 Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine, 

odlučujući o ustavnom pitanju Kantonalnog suda u Bihaću, 

za utvrđivanje ustavnosti Odluke o komunalnim pristojbama 

i Tarifi komunalnih pristojbi, koje je donijelo Općinsko vijeće 

Općine Velika Kladuša, na temelju članka 26. stavak 1. 

Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj: 6/95 i 37/3), u svezi s člankom 41. stavak 

2. alineja 1. Poslovnika Ustavnog suda Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj: 40/10 i 18/16), na sjednici održanoj dana 

14. 2. 2018. godine, donio je 

 

 

R J E Š E NJ E 

 

 Odbacuje se zahtjev Kantonalnog suda u Bihaću, 

ustavno pitanje u svezi s utvrđivanjem ustavnosti Odluke o 

komunalnim pristojbama i Tarifi komunalnih pristojbi 

(„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 12/5, 9/6, 

10/9, 8/11 i 10/14), jer podnositelj zahtjeva u ostavljenom 

roku nije otklonio nedostatke na koje mu je ukazano. 

 

 Rješenje objaviti u „Službenim novinama Federacije 

Bosne i Hercegovine“, službenim glasilima kantona u 

Federaciji Bosne i Hercegovine i „Službenom glasniku 

Općine Velika Kladuša“. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

1. Podnositelj zahtjeva i predmet zahtjeva 

 

 Podneskom, broj 001-0-Su-17-00614 od 5. 7. 2017. 

godine, koji je zaprimljen u Ustavnom sudu Federacije Bosne 

i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Ustavni sud Federacije), 

dana 7. 7. 2017. godine Kantonalni sud u Bihaću (u daljnjem 

tekstu: podnositelj zahtjeva) je dostavio zahtjev za rješavanje 

ustavnog pitanja u svezi s utvrđivanjem ustavnosti Odluke o 

komunalnim pristojbama i Tarifi komunalnih pristojbi (u 

daljnjem tekstu: Odluka i Tarifa). 

 

2. Bitni navodi podnositelja zahtjeva 

 

 Podnositelj zahtjeva je u podnesku, broj 01 0 U 011532 

16 U od 29. 6. 2017. godine, koji je dostavljen uz podnesak 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1682                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

preciziran u točki 1. ovog Referata, naveo da je kod tog suda 

u tijeku upravni spor pokrenut po tužbi tužitelja „SUDO-

LUKA“, d. o. o., Velika Kladuša, protiv rješenja tuženog 

Federalnog ministarstva finansija/financija, broj 03-15-

465/15 B.D.H. od 17. 6. 2016. godine. Nadalje, da se u tijeku 

postupka pojavilo ustavno pitanje je li Odluka i Tarifa 

sukladna Ustavu Federacije Bosne i Hercegovine, budući da 

se prema navodima tužitelja u tom postupku komunalna 

pristojba naplaćuje na vrstu i asortiman roba i usluga, a ne na 

istaknutu tvrtku – tablu, te da se prilikom donošenja Odluke 

nije poštovala ustavna kategorija jednakosti svih pred 

zakonom iz razloga što vlasnici gospodarskih društava s 

različitim djelatnostima ne uživaju jednakost pred zakonom. 

Nadalje je navedeno da koristeći ustavne ovlasti iz članka 

IV.C.10. (3) i Amandmana XIV. na Ustav Federacije Bosne i 

Hercegovine, Kantonalni sud u Bihaću podnosi zahtjev za 

utvrđivanje ustavnosti Odluke i Tarife. 

 Nadalje se citiraju Amandman VIII. d.) na Ustav 

Federacije Bosne i Hercegovine kojim je regulirano da je 

donošenje propisa o financijama i financijskim institucijama 

Federacije i fiskalna politika Federacije u isključivoj 

mjerodavnosti Federacije, zatim se citira donošenje Zakona o 

pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 

22/6, 43/8, 22/9, 35/14 i 94/15), kojim se u članku 13. 

propisuje koji javni prihodi pripadaju jedinicama lokalne 

samouprave. Nadalje se citira da su Odluka i Tarifa donesene 

na temelju Zakona o komunalnim pristojbama („Službeni list 

SR Bosne i Hercegovine“, broj: 21/77, 35/88 i 26/89), Zakona 

o pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i 

Hercegovine, Zakona o načelima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“, broj: 49/6 i 51/09). 

 Na temelju navedenog, kako je navedeno u zahtjevu 

„….podnositelj Zahtjeva – tužitelj…“ predlaže da ovaj Sud 

(očito se misli na Kantonalni sud u Bihaću) pokrene ustavno 

pitanje radi ocjene ustavnosti „spornih odredaba“ Odluke i 

Tarife. 

 Uz zahtjev su dostavljeni službeni glasnici Općine 

Velika Kladuša u kojima je objavljena Odluka i Tarifa. 

 

3. Postupak ispitivanja procesnih pretpostavki za 

odlučivanje 

 

 Aktom, broj U-36/17 od 17. 7. 2017. godine, Ustavni 

sud Federacije je od podnositelja zahtjeva tražio dopunu 

zahtjeva i dostavljanje spisa Kantonalnog suda u Bihaću u 

postupku pred kojim se pojavilo ovo ustavno pitanje. U 

smislu članka 36. Zakona o postupku pred Ustavnim sudom 

Federacije Bosne i Hercegovine, podnositelj zahtjeva je 

pozvan da u roku od 30 dana od dana prijma tog akta dostavi 

dopunu zahtjeva na način da točno odredi odredbe Odluke i 

Tarife za koje se postavlja ustavno pitanje, odnosno zahtjeva 

utvrđivanje ustavnosti, te da podnositelj zahtjeva navede i 

obrazloži činjenice i dokaze na temelju kojih je podnijet 

zahtjev. 

 U citiranom aktu je navedeno da će u slučaju 

nepostupanja po tom, zahtjev biti odbačen u smislu članka 26. 

stavak 1. Zakon o postupku pred Ustavnim sudom Federacije 

Bosne i Hercegovine u svezi s člankom 42. stavak 2. alineja 

1. Poslovnika Ustavnog suda Federacije  Bosne i 

Hercegovine. 

 Podneskom, broj 0001-0-Su-17-000614 od 19. 7. 2017. 

godine, podnositelj zahtjeva je dopunio isti na način da je 

istakao sljedeće: 

 „Činjenice i dokazi na temelju kojih je podnesen zahtjev 

za ocjenu ustavnosti tarifnog broja 4. Tarife komunalnih 

pristojbi, detaljno su obrazložene u tužbi u kojoj tužitelj 

„SUDO-LUKA“, d. o. o., Velika Kladuša, pozivajući se na 

sudsku praksu, osporava ustavnost odredbe prema kojoj je 

vrsta djelatnosti vrsta i asortiman roba, a ne istaknuta tvrtka, 

jedini kriterij za naplatu komunalnih pristojbi. Dakle, 

prijedlog za ocjenu ustavnosti podnesen je na prijedlog 

tužitelja iz tužbe, a po kome je ovaj sud bio u obvezi postupiti 

primjereno odredbi članka IV.C. 10. (3) i Amandmana XIV 

na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine“. 

 Istovremeno je dostavljen i traženi spis podnositelja 

zahtjeva. 

 

4. Relevantno pravo 

 

A. Ustav Federacije Bosne i Hercegovine 

 

Članak IV.C.3.10 

 (4) Ustavni sud odlučuje i o ustavnim pitanjima koja mu 

predoči Vrhovni sud ili neki kantonalni sud a koja se pojave 

u tijeku postupka pred tim sudom. 

 

Članak IV.C.3. 11. 

 Kad Vrhovni sud, ili kantonalni sud u tijeku postupka 

koji se vodi pred sudom, smatraju da odgovarajući zakon nije 

sukladan sa ovim ustavom, obustavit će postupak i predočiti 

predmet u Ustavnom sudu sukladno s člankom IV.C.10.(3). 

 

B. Zakon o postupku pred Ustavnim sudom Federacije 

Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 

6/95 i 37/03) 

 

Članak 26. stavak 1. 

 Ustavni sud na sjednici bez rasprave odlučuje o 

odbacivanju zahtjeva kada nije nadležan za odlučivanje o 

zahtjevu, kada podnositelj zahtjeva nije ovlašten za 

pokretanje postupka, kada zahtjev nije podnesen u zakonu 

predviđenom roku, kada je Ustavni sud o toj stvari već 

odlučio ili kada ne postoje druge procesne pretpostavke za 

odlučivanje o suštini stvari. 

 

Članak 36. 

 Zahtjev za ocjenjivanje ustavnosti treba da sadrži naziv 

ustava kantona, zakona ili drugog propisa organa federalne, 

kantonalne ili općinske vlasti (u daljnjem tekstu: ustav 

kantona, zakon ili drugi propis) i naznaku odredaba koje se 

osporavaju, kao i ustavno pitanje koja se pojavilo u tijeku 

postupka pred Vrhovnim sudom Federacije Bosne i 

Hercegovine, Sudom za ljudska prava ili kantonalnim sudom, 

te ako je propis objavljen i naziv i broj službenog glasila u 

kome je objavljen, odredbu Ustava za koju se smatra da je 

povrijeđena; navode, činjenice i dokaze na kojima se zahtjev 

temelji; druge podatke i priloge od značaja za ocjenjivanje 

ustavnosti i potpis ovlaštene osobe, ovjeren pečatom 

podnositelja zahtjeva. 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1683 

C. Poslovnik Ustavnog suda Federacije Bosne i 

Hercegovine 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 

40/10 i 18/16) 

 

Članak 41. st. 1. i 2. 

 Kad sud na sjednici bez javne rasprave donosi rješenje 

o odbacivanju zahtjeva pridržavat će se razloga navedenih u 

članku 26. stavak 1. Zakona i rješenja, temeljiti na samo 

jednom razlogu, ukoliko Sud ne odluči drugačije. 

 Ako ne postoje druge procesne pretpostavke za 

odlučivanje o biti stvari, osim onih izričito navedenih u 

stavku 1. članka 26. Zakona, u rješenju se posebice navodi o 

kojim se procesnim pretpostavkama radi. Te druge 

pretpostavke mogu biti posebice: 

 - da u ostavljenom roku podnositelj nije otklonio 

nedostatke na koje mu je ukazano ili ih nije otklonio onako 

kao mu je naloženo, 

 - da osporeni opći akt nije na snazi, 

 - da se radi o zahtjevu o kojem je Sud već odlučio ili da 

se radi o zahtjevu iste pravne i činjenične prirode u kojem je 

Sud već zauzeo stanovišta i sl. 

 

5. Činjenično stanje i stav Ustavnog suda Federacije 

 

 Na temelju navoda iz zahtjeva i njegove dopune, te 

dokumentacije u predmetu, utvrđeno je sljedeće: 

 

 - Podnositelj zahtjeva je ovlašten za podnošenje 

zahtjeva, ustavnog pitanja, odnosno pokretanja postupka 

utvrđivanja ustavnosti propisa koji bi po redovnom tijeku 

stvari morao primijeniti u tijeku rješavanja konkretnog 

redovnog sudskog predmeta; 

 - Ovlaštenje za podnošenje ovakvog zahtjeva imaju 

isključivo Vrhovni sud i kantonalni sudovi u Federaciji Bosne 

i Hercegovine kada kao ustavno ovlaštene osobe za obraćanje 

Ustavnom sudu Federacije smatraju da neki propis/zakon nije 

u suglasnosti sa Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine; 

 - Podnositelj zahtjeva je dostavio zahtjev za rješavanje 

ustavnog pitanja, u kojem, međutim, izuzev nabrajanja 

relevantnih zakona koji se odnose na temelj donošenja 

Odluke i Tarife, nije dao nikakvo obrazloženje, činjenice niti 

razloge koji su ga opredijelili da smatra da Odluka i Tarifa 

nisu sukladni Ustavu Federacije Bosne i Hercegovine. 

Naprotiv, iz podneska kojim je pokrenut zahtjev je vidljivo 

da podnositelj zahtjeva i ne elaborira ovo pitanje, nego 

postupa po „nalogu“ tužitelja iz tužbe u upravnom sporu, jer 

navodi: „…podnositelj zahtjeva – tužitelj predlaže da ovaj 

sud pokrene ustavno pitanje kod Ustavnog suda Federacije 

....“; 

 - Aktom ovog Suda, od 17. 7. 2017. godine, je 

podnositelj zahtjeva uz prijetnju zakonskih posljedica, 

pozvan da precizira odredbe Odluke i Tarife čiju ocjenu 

ustavnosti traži, te da ovom sudu prezentira činjenice i dokaze 

koje su njega, kao Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine 

ovlaštenu osobu ponukale da smatra da konkretne odredbe 

nisu sukladne Ustavu Federacije Bosne i Hercegovine i da je 

nužno da se s takvim ustavnim pitanjem obrati Ustavnom 

sudu Federacije. U dopuni zahtjeva je, međutim, osim što nije 

postupljeno na način da su precizirane odredbe ili odredba 

Odluke i Tarife koje smatraju neustavnim, navedeno da je 

prijedlog podnesen, dakle postupak pred Ustavnim sudom 

Federacije pokrenut na prijedlog tužitelja iz tužbe, te da su 

kao sud bili „obvezni“ postaviti ustavno pitanje; 

 - Imajući u vidu jasnu ustavnu odredbu koja definira 

Vrhovni sud i kantonalne sudove kao ovlaštene podnositelje 

ustavnih pitanja odnosno specifične podnositelje zahtjeva za 

utvrđivanje ustavnosti zakona ili, prema praksi ovog suda 

općeg pravnog akta koji bi u konkretnom predmetu ti redovni 

sudovi bili obvezni da primjene u rješavanju konkretnog 

redovnog sudskog predmeta, kada označeni redovni sudovi 

kao ovlašteni podnositelji smatraju da isti nije sukladno 

Ustavu Federacije Bosne i Hercegovine (potpuno nevezano s 

tim da li je ili nije neka stranka u tom redovnom sudskom 

postupku inicirala ili postavljala pitanje ustavnosti, jer na tako 

nešto i nije ovlaštena pred ovim sudom), jasno proizlazi da je 

samo ovlašteni redovni sud taj koji i formalno i suštinski u 

takvoj situaciji ima obvezu da takvo pitanje predoči 

Ustavnom sudu Federacije; 

 - U ovom slučaju pak, iz podnesaka podnositelja 

zahtjeva nesumnjivo proizlazi da je podnositelj zahtjeva 

pokrenuo ustavno pitanje na prijedlog tužitelja iz tužbe jer 

smatra da je „obvezan“ da to pokrene te da kao podnositelja 

zahtjeva pred ovim Sudom označava tužitelja iz upravnog 

spora, što sljedstveno tome podrazumijeva da kao ovlašteni 

podnositelj nema takvih dilema i bez inicijative stranke u 

postupku se ne bi ni obraćao Ustavnom sudu Federacije; 

 - Podnositelj zahtjeva nije postupio po aktu Suda niti 

označavajući odredbe propisa koje smatra da su u 

nesuglasnosti sa Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine, 

niti dajući svoje (kao ovlaštena osoba) razloge, činjenice i 

dokaze na kojima zasniva tvrdnje o neustavnosti propisa, jer 

očigledno, pogrešno tumačeći ustavnu ovlast za pokretanje 

zahtjeva, postupa kao „produžena ruka“ stranke u tom 

postupku, jer „mora“, dakle, ne zbog toga što kao sud ima 

skrupule i sumnje u pogledu ustavnosti Odluke i Tarife, čime 

se samo formalno, ali ne i bitno pojavljuje kao pokretač 

postupka odnosno podnositelj zahtjeva. 

 

 Iz navedenog je očigledno da se ne razumije i pogrešno 

tumači ustavna ovlast koje pripada redovnim sudovima 

(Vrhovnom sudu i kantonalnim sudovima) za pokretanje 

postupka pred Ustavnim sudom Federacije odnosno 

postavljanje ustavnog pitanja sa zahtjevom za utvrđivanje 

ustavnosti. Ustavni sud Federacije je stava da su isključivo ti 

sudovi, u situaciji kada u tijeku redovnog sudskog postupka 

imaju sumnju, dilemu ili skrupule u odnosu na ustavnost 

nekog propisa relevantnog za odlučivanje u konkretnom 

redovnom sudskom predmetu, te da (uz ili bez inicijative 

stranke u redovnom sudskom postupku kojoj ne pripada 

pravo obraćanja Ustavnom sudu Federacije) pokrenu 

postupak utvrđivanja ustavnosti kroz ustavno pitanje. Pritom, 

nužno je da postupe sukladno relevantnoj odredbi Zakona o 

postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i 

Hercegovine, odnosno da obrazlože svoj stav i dostave 

dokaze, činjenice i navode na kojima temelje ustavno pitanje, 

uz konkretizaciju odredbi propisa čiju ocjenu ustavnosti traže. 

 

 Na navedeno je podnositelju zahtjeva ukazano aktom 

Ustavnog suda Federacije, od 17. 7. 2017. godine, kojim je 

tražena dopuna zahtjeva. Podnositelj zahtjeva nije postupio 

po jasnim uputama iz tog akta, naime, niti je precizirao 

konkretne odredbe Odluke i Tarife čija se ocjena ustavnosti 

traži, niti je dostavio obrazloženje zahtjeva, nego je, tumačeći 

ustavnu ovlast kao naprijed, ponovio da postupa po zahtjevu 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1684                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

stranke u redovnom sudskom postupku tumačeći da mora to 

uraditi. 

 

 Stoga je Ustavni sud Federacije donio Rješenje kao u 

točki 1. izreke. 

 

 Također, Ustavni sud Federacije je uočio da je potrebno 

ukazati i podnositelju zahtjeva, ali i drugim ovlaštenim 

subjektima za podnošenje ustavnih pitanja na nužne 

formalnopravne i materijalnopravne pretpostavke za uspješno 

pokretanje postupka pred ovim sudom. Stoga je odlučio da se 

ovo Rješenje ima objaviti sukladno točki 2. izreke Rješenja, 

jer je njegovo obrazloženje u ovom segmentu upućujućeg 

karaktera za redovne sudove u Federaciji Bosne i 

Hercegovine koji imaju ovlast za pokretanje postupaka kroz 

ustavna pitanja pred Ustavnim sudom Federacije. Stoga je 

odlučio kao u točki 2. izreke Rješenja, da bi ove stavove 

upućujućeg karaktera i za Vrhovni sud i kantonalne sudove 

učinio dostupnim svim ovlaštenim podnositeljima ove vrste 

zahtjeva o načinu obraćanja ovom Sudu. 

 

 Ovo Rješenje Ustavni sud Federacije donio je 

jednoglasno u sastavu: Vesna Budimir, predsjednica Suda, 

Mirjana Čučković, dr. sc. Šahbaz Džihanović, Aleksandra 

Martinović, prof. dr. Edin Muminović, dr. sc. Kata Senjak i 

Mladen Srdić, suci Suda. 

 

 

Broj: U-36/17 PREDSJEDNICA 

14. veljače 2018. USTAVNOGA SUDA 

Sarajevo Vesna Budimir, v. r. 

 
271 

 

 Ustavni sud Federacije Bosne i Hercegovine, 

odlučujući o ustavnom pitanju koje je predočio Kantonalni 

sud u Bihaću, u svezi s utvrđivanjem ustavnosti Odluke o 

komunalnim pristojbama (Pročišćeni tekst), na temelju 

članka 26. stavak 1. Zakona o postupku pred Ustavnim sudom 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 6/95 i 37/3), u svezi s 

člankom 41. stavak 2. alineja 1. Poslovnika Ustavnog suda 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 40/10 i 18/16), na 

sjednici održanoj 14. 2. 2018. godine, donio je 

 

 

R J E Š E NJ E 

 

 

 Odbacuje se zahtjev o predočenom ustavnom pitanju 

Kantonalnog suda u Bihaću u svezi s utvrđivanjem ustavnosti 

članka 3. stavak 1. točke e), a u svezi s člankom 4. stavak 1. 

točke e) Odluke o komunalnim pristojbama (Pročišćeni tekst) 

i Tarifi komunalnih pristojbi („Službeni glasnik Općine 

Bihać“, broj 15/11), jer podnositelj zahtjeva u ostavljenom 

roku nije otklonio nedostatke na koje mu je ukazano. 

 

 Rješenje objaviti u „Službenim novinama Federacije 

Bosne i Hercegovine“, službenim glasilima kantona u 

Federaciji Bosne i Hercegovine i „Službenom glasniku Grada 

Bihaća“. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

1. Podnositelj zahtjeva i predmet zahtjeva 
 

 Kantonalni sud u Bihaću (u daljnjem tekstu: podnositelj 

zahtjeva) podneskom, broj 001-0-Su-17-000616 od 5. 7. i 28. 

7. 2017. godine, koji su zaprimljeni u Ustavnom sudu 

Federacije Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Ustavni 

sud Federacije), dana 7. 7. i 31. 7. 2017. godine, dostavio je 

zahtjev za rješavanje ustavnog pitanja u svezi s utvrđivanjem 

ustavnosti Odluke o komunalnim pristojbama – Pročišćeni 

tekst (u daljnjem tekstu: osporena Odluka). 

 U smislu članka IV.C.3.10.(4) Kantonalni sud u Bihaću 

je ovlašten za postavljanje ustavnog pitanja. 

 

2. Stranke u postupku 
 

 Sukladno članku 39. stavak 2. Zakona o postupku pred 

Ustavnim sudom Federacije Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 6/95 i 37/3), u 

ovom predmetu stranke u postupku su: Kantonalni sud u 

Bihaću, kao podnositelj zahtjeva, Općinsko vijeće Bihać, kao 

donositelj osporene Odluke sada Gradsko vijeće, Federalno 

ministarstvo financija / Federalno ministarstvo finansija i 

„Bet Live“, d. o. o., Vitez. 

 

3. Bitni navodi podnositelja zahtjeva 

 

 Kantonalni sud u Bihaću, podneskom broj 001-0-Su-

17-000616 od 5. 7. 2017. godine, koji je zaprimljen u 

Ustavnom sudu Federacije dana 7. 7. 2017. godine, dostavio 

je zahtjev za utvrđivanje ustavnosti osporene Odluke. U 

predmetnom zahtjevu je navedeno da se u tijeku postupka 

pred Kantonalnim sudom u Bihaću u postupku rješavanja 

upravnog spora, pojavilo ustavno pitanje i to, je li osporena 

Odluka sukladna Ustavu Federacije Bosne i Hercegovine. 

Ovo pitanje pojavilo se iz razloga kako to navodi podnositelj 

zahtjeva, jer se prema navodima tužitelja u tužbi 

propisivanjem visine godišnje pristojbe za privređivanje igara 

na sreću, vrši gruba diskriminacija tužitelja i drugih 

obveznika ove pristojbe u pogledu njihovih prava na imovinu, 

čime je povrijeđena odredba članka II. A.2.(1) c) Ustava 

Federacije Bosne i Hercegovine i članak 1. Protokola 1. uz 

Europsku konvenciju o ljudskim pravima i temeljnim 

slobodama, da se diskriminacija vrši bez stvarne svrhe i 

razumnog opravdanja, da takvo različito tretiranje nije 

utemeljeno na zakonu i ne slijedi legitiman javni interes, a od 

čijeg ishoda zavisi rješenje ove upravne stvari. Na temelju 

navedenog u podnesenoj tužbi, podnositelj zahtjeva traži da 

Ustavni sud Federacije utvrdi ustavnost osporenih odredbi 

Odluke. 

 Zbog nepotpuno obrazloženog zahtjeva Ustavni sud 

Federacije je aktom, broj U-38/17 od 25. 7. 2017. godine, 

zatražio dopunu zahtjeva na način da se točno označe koje 

odredbe osporene Odluke se osporavaju, za koje je 

postavljeno ustavno pitanje, te da podnositelj zahtjeva 

obrazloži činjenice i dokaze na temelju kojih je podnesen 

zahtjev i navede odredbe Ustava Federacije Bosne i 

Hercegovine za koje smatra da su povrijeđene. 

 Kantonalni sud u Bihaću je dana 31. 7. 2017. godine, 

dostavio dopunu zahtjeva, broj 001-0-Su-17-000616 od 28. 7. 

2017. godine, te s time u svezi naveo sljedeće: ustavno pitanje 

je postavljeno u odnosu na članak 3. stavak 1. točka e), a u 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1685 

svezi s člankom 4. stavak 1. točka e) osporene Odluke uz 

obrazloženje da se pristojba na držanje automata za igre na 

sreću i igre na klađenje na sportske rezultate ne mogu 

propisivati osporenom Odlukom, s obzirom na to da je ova 

djelatnost regulirana federalnim propisom, odnosno 

Zakonom o igrama na sreću, a primjereno navodima tužitelja 

iznesenih u tužbi. Zahtjev je utemeljen na odredbama članka 

IV.C.10 (3) Ustava Federacije Bosne i Hercegovine i 

Amandmana XIV. na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine. 

kako to navodi podnositelj zahtjeva, a osporena Odluka 

narušava pravo poreznih obveznika na jednakost pred 

zakonom propisana odredbom članka II.A.2.(1)c) Ustava 

Federacije Bosne i Hercegovine. Činjenice i dokazi na 

temelju kojih je podnesen zahtjev decidirano su navedeni u 

tužbi tužitelja u postupku rješavanja upravnog spora. 

 

4. Bitni navodi odgovora na zahtjev 

 

 U povodu podnesenog zahtjeva, Ustavni sud Federacije 

je aktom, broj U-38/17 od 14. 7. 2017. godine, zatražio od 

„Bet Live“, d. o. o., Vitez, Gradskog Vijeća Grada Bihaća i 

Federalnog ministarstva financija / Federalnog ministarstva 

finansija odgovor na postavljeno ustavno pitanje od 

Kantonalnog suda u Bihaću. 

 „Bet Live“, d. o. o., Vitez, zastupan po odvjetnici 

Mirzeti Duljković, dostavio je odgovor 28. 7. 2017. godine. 

U odgovoru je navedeno da je predmet upravnog spora 

drugostupanjski upravni akt tuženog, broj 03-15-1826/14 B. 

D. od 29. 3. 2017. godine, kojem je prethodila prijava o 

razrezu komunalne pristojbe za priređivanje igara na sreću 

klađenja na sportske rezultate, kojem je prethodila obavijest 

o podnošenju prijave kojom je tužitelju razrezana pristojba za 

priređivanje igara na sreću. 

 „Bet Live“, d. o. o., Vitez, kao gospodarsko društvo 

koje obavlja djelatnost priređivanja igara na sreću klađenja na 

sportske rezultate i druge neizvjesne događaje, osporava 

utemeljenost i zakonitost upravno-poreznih akata donesenih 

u postupku razreza predmetne pristojbe za priređivanja igre 

na sreću na temelju osporene Odluke, nalazeći da primjena te 

odluke generira povrede načela zakonitosti, načela zabrane 

dvostrukog oporezivanja, da je ista neustavna, što u konačnici 

rezultira povredom ustavne odredbe o jednakosti pred 

zakonom. 

 U odgovoru se nadalje navodi da Zakon o pripadnosti 

javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ne može biti 

temelj za donošenje propisa i uvođenja novih dažbina (poreza 

i pristojbi), već se tim zakonom vrši samo raspodjela javnih 

prihoda koji se prikupljaju na temelju postojećih propisa koje 

je definirao i usvojio Parlament Federacije Bosne i 

Hercegovine. Nadalje, Parlament Federacije Bosne i 

Hercegovine donio je Zakon o igrama na sreću koji se 

primjenjivao u vrijeme nastanka obveza, kasnije je donesen 

novi zakon kao sistemski propis kojim su u potpunosti 

regulirana sva pitanja iz oblasti priređivanja igara na sreću, 

uključujući i naknade (pristojbe). 

 Nadalje se u odgovoru ističe da je Zakonom o igrama 

na sreću, kao sistemskim propisom, utvrđena pristojba na igre 

na sreću kao prihod Federacije Bosne i Hercegovine, s 

obzirom na to da isti propisuje uvjete, način i subjekte 

priređivanja igara na sreću, vrste igara na sreću, osnovna 

načela pravila i raspoređivanje prihoda od igara nasreću, 

osnivanje, pravni položaj, upravljanje, rukovođenje Lutrijom 

Bosne i Hercegovine, naknade za priređivanje bilo koje vrste 

igara na sreću čije je priređivanje dozvoljeno. Ta propisana 

pristojba ne može se svrstati u kategoriju komunalnih 

pristojbi koje se propisuju, razrezuju i naplaćuju kao prihod 

jedinica lokalne samouprave na temelju odluka općinskog 

odnosno gradskog vijeća. U tom pogledu iskazan je stav i 

Federalnog ministarstva financija / Federalnog ministarstva 

financija, u aktu, broj 05-14-2-8106/ 15 od 16. 12. 2015. 

godine. 

 Isto tako je navedeno da je Ustavni sud Federacije u 

nizu svojih presuda utvrdio povrede ustavne odredbe o 

jednakosti pred zakonom iz članka II.A.2. (1) c) Ustava 

Federacije Bosne i Hercegovine kada se subjekti porezni 

obveznici diskriminiraju na osnovi djelatnosti kojom se bave. 

U konkretnom slučaju priređivači igara na sreću podliježu 

posebnom režimu rada, poslovanja i oporezivanja na temelju 

federalnog propisa – Zakona o igrama na sreću, što je 

preduvjet za njihovo poslovanje. Iz tih razloga bi trebali imati 

ravnopravan položaj u odnosu na sve ostale subjekte 

poslovanja. Međutim, kako je to naprijed navedeno, niža 

razina vlasti, bez ikakvog uporišta u pozitivnim propisima 

donose propis i ubiru prihod navodeći pristojbe na djelatnost 

igara na sreću, stavljajući obveznike komunalne pristojbe u 

nejednak položaj, tako što utvrđuju komunalnu pristojbu na 

djelatnost igara na sreću, dok za druge djelatnosti ne 

propisuje, što grubo i očigledno povrjeđuju pravo obveznika 

na jednakost pred zakonom iz članka II.A.2.(1) c) Ustava 

Federacije Bosne i Hercegovine. 

 Odgovor na predočeno ustavno pitanje dostavilo je 

Gradsko vijeće aktom, broj GV-02-5351 od 31. 7. 2017. 

godine, u kojemu je navedeno da je Kantonalni sud u Bihaću 

podnio zahtjev za utvrđivanje ustavnosti osporene Odluke, 

međutim osporena Odluka stavljena je izvan snage 

donošenjem Odluke o komunalnim pristojbama koja je 

objavljena u „Službenom glasniku Grada Bihaća“, broj 14/15, 

člankom 23. Člankom 3. točka e) spomenute odluke utvrđeno 

je da se komunalne pristojbe plaćaju između ostalog za 

priređivanje zabavnih igara i igara na sreću. Zbog različitog 

postupanja kantonalnih sudova, pa i Kantonalnog suda u 

Bihaću, Gradsko vijeće obratilo se za mišljenje Federalnom 

ministarstvu financija /Federalnom ministarstvu finansija i od 

njega dobilo odgovor da se pristojbe za priređivanje bilo koje 

vrste igara na sreću čije je priređivanje dozvoljeno Zakonom 

o igrama na sreću, ne mogu svrstati u kategoriju komunalnih 

pristojbi koje se propisuju, razrezuju i naplaćuju kao prihod 

jedinica lokalne samouprave na temelju odluka općinskog 

odnosno gradskog vijeća. 

 Imajući u vidu odgovor Federalnog ministarstva 

financija / Federalnom ministarstvu finansija, Gradsko vijeće 

Bihać je pristupilo donošenju izmjena i dopuna Odluke o 

komunalnim pristojbama koja je objavljena u „Službenom 

glasniku  Grada Bihaća“, broj 14/15, na koji način je Odluka 

o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim pristojbama 

objavljena je u „Službenom glasniku Grada Bihaća“, broj 

2/16. Iz tih razloga smatraju da je zahtjev za utvrđivanje 

ustavnosti Odluke o komunalnim pristojbama iz 2011. godine 

neutemeljen, te se zbog toga osporena Odluka  ne 

primjenjuje. Predlažu da se zahtjev za utvrđivanje ustavnosti 

osporene Odluke odbije kao neutemeljen. 

 

 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1686                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

5. Relevantno pravo 
 

A. Ustav Federacije Bosne i Hercegovine 

 

Članak IV.C.3.10. (4) 

 (4) Ustavni sud odlučuje i o ustavnim pitanjima koja mu 

predoči Vrhovni sud ili neki kantonalni sud a koja se pojave 

tijekom postupka pred tim sudom. 

 

Članak IV.C.3.11. 

 Kad Vrhovni sud, ili kantonalni sud, tijekom postupka 

koji se vodi pred sudom, smatraju da odgovarajući zakon nije 

sukladan ovom Ustavu, obustavit će postupak i predočiti 

predmet Ustavnom sudu sukladno članku IV.C.10. (3). 

 

B. Zakon o postupku pred Ustavnim sudom Federacije 

Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 

6/95 i 37/03) 

 

Članak 26. 

 Ustavni sud na sjednici bez rasprave odlučuje o 

odbacivanju zahtjeva kad nije nadležan za odlučivanje o 

zahtjevu, kad podnositelj zahtjeva nije ovlašten za pokretanje 

postupka, kad zahtjev nije podnesen u zakonom predviđenom 

roku, kad je Ustavni sud o toj stvari već odlučio ili kad ne 

postoje druge procesne pretpostavke za odlučivanje o biti 

stvari. 

 Kad Ustavni sud rješenjem odbaci zahtjev zbog toga što 

nije nadležan za odlučivanje, može zahtjev uputiti nadležnom 

sudu ili drugom tijelu i o tomu obavijestiti stranku. 

 

Članak 36. 

 Zahtjev za ocjenjivanje ustavnosti treba da sadrži naziv 

ustava kantona, zakona ili drugog propisa tijela federalne, 

kantonalne ili općinske vlasti (u daljnjem tekstu: ustav 

kantona, zakon ili drugi  propis) i naznaku odredaba koje se 

osporavaju, kao i ustavno pitanje koje se pojavilo u tijeku 

postupka pred Vrhovnim sudom Federacije Bosne i 

Hercegovine, ili kantonalnim sudom, te ako je propis 

objavljen i naziv i broj službenog glasila u kome je objavljen, 

odredbu Ustava za koju se smatra da je povrijeđena; navode, 

činjenice i dokaze na kojima se zahtjev temelji; druge podatke 

i priloge od značaja za ocjenjivanje ustavnosti i potpis 

ovlaštene osobe, ovjeren pečatom podnositelja zahtjeva. 

 

C. Poslovnik Ustavnog suda Federacije Bosne i 

Hercegovine 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 

40/10 i 18/16) 

 

Članak 41. 

Rješenje o odbacivanju zahtjeva 

 

 Kad Sud na sjednici bez javne rasprave donosi rješenje 

o odbacivanju zahtjeva pridržavat će se razloga navedenih u 

članku 26. stavak 1. Zakona i rješenje temeljiti na samo 

jednom razlogu, ukoliko Sud ne odluči drugačije. 

 Ako ne postoje druge procesne pretpostavke za 

odlučivanje o biti stvari, osim onih izričito navedenih u 

stavku 1. članka 26. Zakona, u rješenju se izričito navodi o 

kojim se procesnim pretpostavkama radi. Te druge 

pretpostavke mogu biti, posebice: 

 - da u ostavljenom roku podnositelj nije otklonio 

nedostatke na koje mu je ukazano ili ih nije otklonio onako 

kako mu je naloženo, 

 - da osporeni opći akt nije na snazi, 

 - da se radi o zahtjevu o kojem je Sud već odlučio ili da 

se radi o zahtjevu iste pravne i činjenične prirode u kojem je 

Sud već zauzeo stanovište i sl. 

 Kad Sud odbacuje zahtjev zbog nenadležnosti, Sud 

može na prijedlog suca izvjestitelja odlučiti da li postoje 

razlozi za postupanje sukladno stavku 2. članka 26. Zakona. 

 

6. Sudska praksa Ustavnog suda Federacije 

Rješenje u predmetu, broj U-36/17 od 14. 2. 2018. godine. 

 

7. Činjenično stanje i stav Ustavnog suda Federacije 

 

 Na temelju navoda iz zahtjeva i dopune zahtjeva u 

predmetu, utvrđeno je sljedeće: 

 

 Odluku o komunalnim pristojbama donijelo je 

Općinsko vijeće Općine Bihać, koja je objavljena u 

„Službenom glasniku Općine Bihać“, a u konkretnom slučaju 

radi se o upravnom sporu po poreskoj prijavi za period 1. 1. 

do 31. 12. 2010. godine. Podnositelj zahtjeva je dostavio 

zahtjev za rješavanje ustavnog pitanja, u kojem se navode 

relevantni zakoni (Zakon o pripadnosti javnih prihoda u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine“, broj: 22/6, 43/8 i 22/9, 35/14 i 94/15) 

i Zakon o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službe novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj: 49/6 i 51/9) i Amandman VIII. na Ustav 

Federacije Bosne i Hercegovine koji su temelj za donošenje 

osporene Odluke. Međutim, podnositelj zahtjeva nije naveo 

nikakvo obrazloženje, činjenice ni razloge bitne za rješavanje 

ovog ustavno-sudskog predmeta, a imajući u vidu članak 36. 

Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i 

Hercegovine koji su ga opredijelili da osporena Odluka nije 

sukladna Ustavu Federacije Bosne i Hercegovine. Ustvari, iz 

zahtjeva je vidljivo da podnositelj zahtjeva postupa po 

prijedlogu tužitelja iz tužbe kod pokretanja upravnog spora. 

 Aktom ovog Suda, broj U-38/17 od 25. 7. 2017. godine, 

od podnositelja zahtjeva zatraženo je preciziranje zahtjeva na 

način da se točno označe odredbe koje se osporavaju, 

obrazlože činjenice i dokazi na temelju kojih se smatra da 

odredbe nisu u suglasnosti sa Ustavom Federacije Bosne i 

Hercegovine. U dopuni zahtjeva precizirane su odredbe 

odluke koje se osporavaju i navedeno da je zahtjev podnesen 

na prijedlog tužitelja iz tužbe, da je Sud bio u obvezi postupiti 

i postaviti ustavno pitanje i da je u tužbi tužitelja navedeno s 

kojim odredbama Ustava Federacije Bosne i Hercegovine su 

u suprotnosti osporene odredbe Odluke. 

 U kompletnom zahtjevu i dopuni zahtjeva elaborira se 

ono što u tužbi navodi tužitelj kojeg podnositelj zahtjeva 

označava kao osobu koja je pokretač postupka pred Ustavnim 

sudom Federacije iz razloga što je taj prijedlog iznesen u 

tužbi, a Sud je u obvezi postupiti po tim navodima sukladno 

odredbama Ustava Federacije Bosne i Hercegovine i 

Amandmana XIV. na Ustav Federacije Bosne i Hercegovine. 

Na temelju iznesenog može se zaključiti da podnositelj 

zahtjeva nije postupio po jasnim odredbama Zakona o 

postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i 

Hercegovine, odnosno nije obrazložio svoj stav i iznio dokaze 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1687 

i činjenice na kojima zasniva ustavno pitanje, što znači, nije 

otklonio nedostatke na koje mu je ukazano. 

 

 Kako u ostavljenom roku Kantonalni sud u Bihaću nije 

otklonio nedostatke, to je sukladno članku 26. stavak 1. 

Zakona o postupku pred Ustavnim sudom Federacije Bosne i 

Hercegovine, a u svezi s člankom 41. stavak 2. alineja 1. 

Poslovnika Ustavnog suda Federacije Bosne i Hercegovine, 

doneseno rješenje kao u izreci. 

 

 Ovo Rješenje Ustavni sud Federacije donio je 

jednoglasno u sastavu: Vesna Budimir, predsjednica Suda, 

Mirjana Čučković, dr. sc. Šahbaz Džihanović, Aleksandra 

Martinović, prof. dr. Edin Muminović, dr. sc. Kata Senjak i 

Mladen Srdić, suci Suda. 

 

 

Broj: U-38/17 PREDSJEDNICA 

14. veljače 2018. USTAVNOGA SUDA 

Sarajevo Vesna Budimir, v. r. 

 
 

 

I S P R A V A K 

TISKARSKIH POGREŠAKA 
 

 

I S P R A V A K 

 

 U „Službenim novinama Kantona Središnja Bosna“, 

broj 3 od 17. travnja 2018., u dijelu koji je tiskan na 

bosanskome jeziku,  prilikom objave Zakona o izmjenama 

Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti 

porodica s djecom, na 785. stranici tiskarskom pogreškom 

nije u cijelosti objavljen članak 1. navedenoga Zakona, koji 

glasi: 

»Član 1. 

 U Zakonu o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata 

i zaštiti porodica s djecom ("Službene novine 

Srednjobosanskog kantona", broj: 10/05 – prečišćeni tekst i 

2/06) naziv poglavlja II. 3. 3. "Smještaj u drugu porodicu" 

briše se. 

 Članovi: 38., 39., 40., 41., 42. i 44. brišu se.« 

________________________________________________ 

 

I S P R A V A K 

 

 U „Službenim novinama Kantona Središnja Bosna“, 

broj 4 od 25. travnja 2018., u zaglavlju stranica 1499, 1501 i 

1503 umjesto teksta: 

                             SLUŽBENE NOVINE 

»17. travnja 2018. godine   SREDNJOBOSANSKOG     Broj 3«               

                                                         KANTONA    

 

treba stajati tekst: 

          SLUŽBENE NOVINE 

»25. aprila 2018. godine   SREDNJOBOSANSKOG     Broj 4«                            

                                                       KANTONA   

   

________________________________________________ 

 

  



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1688                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

 

207 Uredba o izmjenama i dopunama Uredbe 

o osnivanju Ureda za javne nabave za 

potrebe korisnika Proračuna Kantona 

Središnja Bosna 1625 

   

208 Odluka o izdvajanju sredstava Općini 

Donji Vakuf za sufinanciranje saniranja 

štete na gospodarskom objektu – štali 

Senada Korugića 1627 

   

209 Odluka o prihvaćanju Programa 

korištenja sredstava, s kriterijima 

raspodjele sredstava, s tekućih transfera – 

subvencije za sufinanciranje istraživačkih 

radova u domeni mineralnih sirovina, 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu 1627 

   

210 Odluka o prihvaćanju Programa trošenja 

sredstava, s kriterijima raspodjele 

sredstava, s transfera za poticaje 

gospodarstvu, utvrđenih Proračunom 

Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

Ministarstvu gospodarstva 1629 

   

211 Odluka o trošenju sredstava namijenjenih 

za stručno usavršavanje i edukaciju 

prosvjetnih djelatnika u 2018. godini 1631 

   

212 Odluka o Programu trošenja sredstava za 

šport, s kriterijima raspodjele sredstava, 

za 2018. godinu 1631 

   

213 Odluka o prihvaćanju Programa trošenja 

sredstava za kulturu i znanost, s 

kriterijima raspodjele sredstava, utvrđenih 

Proračunom Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu Ministarstvu obrazovanja, 

znanosti, kulture i športa 1632 

   

214 Odluka o izdvajanju sredstava sa stavke 

„Tekuća zaliha Vlade Kantona Središnja 

Bosna“ (u svrhu uplate sredstava za 

„Izbor najboljeg športaše Kantona za 

2017.“) 1633 

   

215 Odluka o izdvajanju sredstava sa stavke 

„Tekuća zaliha“ Proračuna Kantona 

Središnja Bosna za 2018. godinu (za 

sufinanciranje „XXI. Otvorenog 

federalnog natjecanja učenika i studenata 

glazbe Travnik – Novi Travnik 2018“) 1634 

   

216 Odluka o izdvajanju sredstava sa stavke 

„Tekuća zaliha“ Proračuna Kantona 

Središnja Bosna za 2018. godinu (za 

usluge stručnog nadzora nad izvođenjem 

krovopokrivačkih radova na zgradi 

Osnovne škole „Berta Kučera“, Jajce) 1634 

   

217 Odluka o davanju suglasnosti (na 

Program trošenja sredstava sa stavke 

„Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama – za obilježavanje 

značajnih dana ekološkoga kalendara i 

potporu radu ekoloških društava“ 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu) 1635 

   

 Program trošenja sredstava sa stavke 

„Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama – za obilježavanje 

značajnih dana ekološkoga kalendara i 

potporu radu ekoloških društava“ 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu, 1635 

   

218 Odluka o davanju suglasnosti (na 

Program trošenja sredstava sa stavke 

„Subvencije javnim poduzećima – za 

saniranje ekoloških incidenata“ 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu) 1636 

   

 Program trošenja sredstava sa stavke 

„Subvencije javnim poduzećima – za 

saniranje ekoloških incidenata“ Proračuna 

Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 1636 

   

219 Odluka o prihvaćanju Programa trošenja 

sredstava, s kriterijima raspodjele 

sredstava, namijenjenih za zaštitu okoliša 

u 2018. godini iz Fonda za zaštitu okoliša 

Kantona Središnja Bosna 1636 

   

 Program trošenja sredstava, s kriterijima 

raspodjele sredstava, namijenjenih za 

zaštitu okoliša u 2018. godini iz Fonda za 

zaštitu okoliša Kantona Središnja Bosna 1637 

   

220 Odluka o prihvaćanju Programa trošenja 

sredstava, s kriterijima raspodjele 

sredstava, za poticaje povratku 

prognanika, obnovi i razvitku za 2018. 

godinu 1639 

   

 Program trošenja sredstava, s kriterijima 

raspodjele sredstava, za poticaje povratku 

prognanika, obnovi i razvitku za 2018. 

godinu 1639 

   

221 Odluka o izdvajanju sredstava sa stavke 

„Tekuća zaliha Vlade Kantona Središnja 

Bosna“ (za projekt Poticanje obnovljivih 

izvora energije u Bosni i Hercegovini) 1640 

   

   

   

K A Z A L O 



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1689 

222 Odluka o ovlašćivanju Ministarstva 

prostornog uređenja, gradnje, zaštite 

okoliša, povratka i stambenih poslova za 

raspolaganje sredstvima Fonda za zaštitu 

okoliša Kantona Središnja Bosna 

namijenjenih za zaštitu okoliša za 2018. 

godinu 1641 

   

223 Odluka o izdvajanju sredstava za Caritas 

Bugojanskoga dekanata 1641 

   

224 Odluka o preraspodjeli sredstava u 

Proračunu Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu [između Službe za 

zajedničke poslove tijela Kantona 

Središnja Bosna i Osnovne škole 

„Dubravica“, Vitez (Dubravica)] 1641 

   

225 Odluka o preraspodjeli sredstava u 

Proračunu Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu (između Službe za 

zajedničke poslove tijela Kantona 

Središnja Bosna i Ministarstva zdravstva 

i socijalne politike) 1642 

   

226 Odluka o pokretanju postupka javne 

nabave robe 1642 

   

227 Odluka o izdvajanju sredstava za nabavu 

računala i računalne opreme za potrebe 

Službe za zajedničke poslove tijela 

Kantona Središnja Bosna 1643 

   

228 Odluka o izdvajanju sredstava iz 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu, za projekte i aktivnosti na 

promociji šuma i šumarstva posvećenih 

obilježavanju Međunarodnoga dana šuma 1643 

   

229 Odluka o izdvajanju sredstava iz 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu, sa stavke „Subvencije 

javnim poduzećima – za izradu 

šumskogospodarskih osnova za privatne 

šume“ 1644 

   

230 Odluka o izdvajanju sredstava s transfera 

za poticaje gospodarstvu, za 2018. godinu 

(lot 5.) 1644 

   

231 Odluka o trošenju sredstava namijenjenih 

za stručno usavršavanje – edukaciju 

prosvjetnih djelatnika u 2018. godini 1645 

   

232 Odluka o izdvajanju financijskih 

sredstava za Općinu Travnik, za 

financiranje projekta Izgradnja zaštitnog 

zida od rijeke Bile, Mjesna zajednica Han 

Bila, općina Travnik 1645 

   

233 Odluka o izdvajanju sredstava za Caritas 

Jajačkoga dekanata 1646 

   

234 Odluka o izdvajanju sredstava sa stavke 

„Tekući transferi pojedincima – za djecu s 

posebnim potrebama“ 1646 

   

235 Odluka o izdvajanju sredstava za nabavu 

izvođenja radova na implementaciji 

računalne i telekomunikacijske 

infrastrukture u zgradi Vlade Kantona 

Središnja Bosna (zgradi „Sebešić“) 1647 

   

236 Odluka o izdvajanju sredstava (za 

smještaj inspektora Centra za inspekcijski 

nadzor u Travniku) 1647 

   

237 Odluka o izmjenama i dopuni Odluke o 

primjeni odredbi granskih kolektivnih 

ugovora za oblast obrazovanja 1647 

   

238 Odluka o prihvaćanju Programa i kriterija 

trošenja sredstava sa stavke „Subvencije 

javnim poduzećima – poticaji šumarstvu, 

za državne šume“, za 2018. godinu 1648 

   

 Program i kriteriji trošenja sredstava sa 

stavke „Subvencije javnim poduzećima – 

poticaji šumarstvu, za državne šume“, za 

2018. godinu 1648 

   

239 Odluka o prihvaćanju Programa i kriterija 

trošenja sredstava Proračuna Kantona 

Središnja Bosna za 2018. godinu, za 

naknadu štete koju počini zaštićena 

divljač, sukladno članku 70. federalnoga 

Zakona o lovstvu 1649 

   

 Program i kriteriji trošenja sredstava 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu, za naknadu štete koju 

počini zaštićena divljač, sukladno članku 

70. federalnoga Zakona o lovstvu 1650 

   

240 Odluka o određivanju iznosa naknade za 

topli obrok za drugo tromjesečje 2018. 

godine 1651 

   

241 Odluka o izdvajanju sredstava iz 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu Općini Dobretići za drugo 

tromjesečje 2018. godine 1651 

   

242 Odluka o izdvajanju sredstava s transfera 

za poticaje gospodarstvu za 2018. godinu 

(lot 1.3.) 1651 

   

243 Odluka o raspodjeli sredstava s transfera 

za poticaje gospodarstvu za 2018. godinu, 

Ministarstva gospodarstva Kantona 

Središnja Bosna 1652 

   

244 Odluka o izdvajanju sredstava sa stavke 

„Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama – Regionalnoj 

ekonomskoj zajednici“ 1652 



SLUŽBENE NOVINE 

Broj 6 – stranica 1690                                          KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                  30.  svibnja 2018. godine 

   

245 Odluka o raspodjeli dijela sredstava 

namijenjenih za šport iz Proračuna 

Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 1653 

   

246 Odluka o akontativnoj raspodjeli 

sredstava namijenjenih za školska 

natjecanja u 2018. godini 1656 

   

 Plan školskih natjecanja za 2018. godinu 

škola u sustavu Proračuna Kantona 

Središnja Bosna 1656 

   

 Plan školskih natjecanja za 2018. godinu 

škola/ustanova izvan sustava Proračuna 

Kantona Središnja Bosna 1657 

   

247 Odluka o izdvajanju sredstava iz 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu, za Crveni križ, Gornji 

Vakuf – Uskoplje 1657 

   

248 Odluka o izdvajanju sredstava iz 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu, za Javnu ustanovu Dom 

zdravlja, Jajce 1657 

   

249 Odluka o izdvajanju sredstava iz 

Proračuna Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu, za Hrvatsku bolnicu „Dr. 

fra Mato Nikolić“, Nova Bila 1658 

   

250 Odluka o izdvajanju sredstava sa stavke 

„Tekući transferi drugim razinama vlasti i 

fondovima – za socijalno osiguranje 

učenika“ 1658 

   

251 Odluka o korištenju sredstava Proračuna 

Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(za ostvarenje potpisanog pojedinačnog 

ugovora o izvansudskoj nagodbi 

sklopljenog s odvjetnikom Hajrudinom 

Pokvićem) 1659 

   

252 Odluka o korištenju sredstava Proračuna 

Kantona Središnja Bosna za 2018. godinu 

(za ostvarenje potpisanog pojedinačnog 

ugovora o izvansudskoj nagodbi 

sklopljenog s odvjetnikom Arifom 

Miralemom) 1659 

   

253 Odluka o preraspodjeli sredstava u 

Proračunu Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu (između Službe za 

zajedničke poslove tijela Kantona 

Središnja Bosna i Ureda predsjednika 

Vlade Kantona Središnja Bosna) 1660 

   

254 Odluka o izdvajanju sredstava za Srpsko 

kulturno-prosvjetno i humanitarno 

crkveno društvo, Travnik 1660 

   

   

   

255 Odluka o izdvajanju sredstava za nabavu 

opreme 1661 

   

256 Odluka o akontativnoj raspodjeli 

sredstava namijenjenih za sufinanciranje 

osnovnih glazbenih škola u 2018. godini 1661 

   

257 Odluka o akontativnoj raspodjeli 

sredstava za visoko školstvo planiranih 

Proračunom Kantona Središnja Bosna za 

2018. godinu 1662 

   

258 Odluka o prihvaćanju Elaborata o 

popisivanju sredstava i izvora sredstava sa 

stanjem 31. prosinca 2017. godine 1662 

   

259 Odluka o rashodovanju sitnog inventara 

(Kantonalne uprave za šumarstvo i 

Kantonalne uprave za civilnu zaštitu) 1663 

   

260 Odluka o isknjižavanju tražbine 1664 

   

261 Odluka o rashodovanju stalnih sredstava 

(tijela Kantona Središnja Bosna) 1664 

   

262 Odluka o rashodovanju stalnih sredstava 

(pravosudnih institucija) 1672 

   

263 Odluka o rashodovanju sitnog inventara 

(Kantonalnoga pravobraniteljstva, 

Općinskoga suda u Bugojnu i Općinskoga 

suda u Travniku) 1676 

   

264 Odluka (o prihvaćanju Izvješća o 

popisivanju sredstava i obveza prema 

izvorima sredstava sa stanjem na dan 31. 

prosinca 2017. godine Središnjeg 

povjerenstva Ministarstva unutarnjih 

poslova Kantona Središnja Bosna) 1677 

   

265 Odluka o davanju suglasnosti na 

Kolektivni ugovor za djelatnost osnovnog 

školstva u Kantonu Središnja Bosna 1678 

   

266 Odluka o davanju suglasnosti na 

Kolektivni ugovor za djelatnost srednjeg 

školstva u Kantonu Središnja Bosna 1679 

   

267 Rješenje (o imenovanju Esada Pašalića 

predstavnikom Kantona Središnja Bosna 

za člana posebne skupine za reformu 

javne uprave) 1680 

   

268 Rješenje o imenovanju članova 

Povjerenstva za primopredaju izvedenih 

radova na implementaciji računalne i 

telekomunikacijske infrastrukture u 

zgradi Vlade Kantona Središnja Bosna 

(zgradi „Sebešić“) 1680 

   



SLUŽBENE NOVINE 

30. svibnja 2018. godine                                       KANTONA SREDIŠNJA BOSNA                                      Broj 6 – stranica 1691 

269 Pravilnik o izmjenama Pravilnika o 

postupku promicanja policijskih 

službenika 1681 

   

270 Rješenje (Ustavnoga suda Federacije 

Bosne i Hercegovine, broj U-36/17 od 14. 

veljače 2018.) 1681 

   

271 Rješenje (Ustavnoga suda Federacije 

Bosne i Hercegovine, broj U-38/17 od 14. 

veljače 2018.) 1684 

   

 Ispravak tiskarskih pogrešaka 1687 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Kanton Središnja Bosna, Travnik, Stanična 43, telefon: 030 511 316 

Odgovorni urednik: Slavko Luketina, tajnik Vlade, 

telefon: 030 511 314, lokal 146 (Stručna služba Vlade). 

Priprema i tisak: NOBIL, d. o. o., Nova Bila, Travnik, telefon: 030 707 044, info@nobil.ba 

 



 

В Л А Д А 

СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

 

 

207 

 

На основу тачке 2) става (2) члана 54. Закона о 

организацији органа управе у Федерацији Босне и 

Херцеговине („Службене новине Федерације Босне и 

Херцеговине“, број 35/05), става (2) члана 4. Закона о 

јавним набавкама („Службени гласник Босне и 

Херцеговине“, број 39/14) и члана 7. Правилника о 

провођењу поступка заједничке набавке и оснивање 

централног набавног органа („Службени гласник Босне 

и Херцеговине“, број 55/15), Влада Средњобосанског 

кантона, на 87. сједници одржаној 3. маја 2018. године, 

доноси 

 

 

У Р Е Д Б У 

О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА УРЕДБЕ 

О ОСНИВАЊУ УРЕДА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

ЗА ПОТРЕБЕ КОРИСНИКА  

БУЏЕТА СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

 

 

Члан 1. 

(Измјена) 

У члану 1. Уредбе о оснивању Уреда за јавне 

набавке за потребе корисника Буџета Средњобосанског 

кантона („Службене новине Средњобосанског кантона“, 

број 4/17; у даљњем тексту: Уредба) у трећем ретку ријеч 

„независни“ брише се. 

 

Члан 2. 

(Допуна и измјена) 

(1) У ставу (1) члана 3. Уредбе иза ријечи: „уредбе“ 

тачка се брише, те се додају зарез и ријечи: „а које су 

утврђене одлуком у складу с чланом 8. ове уредбе.“. 

(2) Став (2) мијења се и гласи: 

„(2) Предмет специфичне набавке, у смислу ове 

уредбе, јесу све робе, услуге или радови намијењени 

испуњавању потреба појединог уговорног органа, а које 

не спадају у категорије централне јавне набавке.“ 

 

Члан 3. 

(Допуна и измјена) 

(1) У ставу (3) члана 5. Уредбе у првом ретку ријеч 

„независни“ брише се. 

(2) У ставу (6) у првом ретку ријеч „независни“ 

брише се. 

(3) У ставу (7) иза ријечи „(ПДВ-а)“ брише се тачка, 

те се додају зарез и ријечи: „осим уговора на чију додјелу 

се примјењује посебни режим из члана 8. Закона о 

јавним набавкама (у даљњем тексту: Закон) и изузећа од 

примјене Закона из одредби члана 10. Закона.“. 

(4) Иза става (8) додаје се став (9) који гласи: 

„(9) Уред је независан у обављању послова из своје 

надлежности и дјелокруга рада.“ 

 

Члан 4. 

(Допуна) 

У члану 6. Уредбе иза тачке л) додаје се тачка м) 

која гласи: 

„м) именује комисије за централне јавне набавке у 

складу с чланом 13. ове уредбе;“. 

Досадашња тачка м) постаје тачка н). 

 

Члан 5. 

(Измјена) 

У тачки б) члана 7. Уредбе број „14.“ замјењује се 

бројем „13“. 

 

Члан 6. 

(Допуна) 

У ставу (1) члана 9. Уредбе иза ријечи: „1.000,00 

КМ“ брише се тачка и додају се ријечи: „без ПДВ-а, осим 

уговора на чију додјелу се примјењује посебни режим из 

члана 8. Закона и изузећа од примјене Закона из одредби 

члана 10. Закона.“. 

 

Члан 7. 

(Измјена) 

Ставови (4) и (5) члана 11. Уредбе мијењају се и 

гласе: 

„(4) На основу података из става (1) овог члана, 

Уред израђује приједлог обједињеног плана централне 

јавне набавке и доставља га Влади Кантона на усвајање. 

 (5) У случају потребе Уред израђује приједлог 

измјена и/или допуна плана централне јавне набавке из 

става (4) овог члана и доставља га Влади Кантона на 

усвајање.“ 

 

Члан 8. 

(Допуна) 

У ставу (1) члана 12. Уредбе иза ријечи „доставити“ 

додају се ријечи: „сагласност Владе Кантона за 

покретање поступка и“. 

 

Број: 6 
30. маја 2018. 

Т Р А В Н И К  
Година: XXII 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1693 

Члан 9. 

(Измјена) 

Члан 13. Уредбе мијења се и гласи: 

„Члан 13. 

(Комисија за централну и специфичну јавну 

набавку) 

(1) Комисију за централну и специфичну јавну 

набавку именује Влада Кантона на приједлог секретара 

Уреда, или секретар Уреда уз сагласност Владе Кантона. 

(2) Секретар Уреда је предсједавајући комисије из 

става (1) овог члана. За предсједавајућег комисије може 

бити именовано и друго лица из реда запосленика 

Уреда.“ 

 

Члан 10. 

(Измјена) 

Члан 14. Уредбе брише се. 

 

Члан 11. 

(Измјена) 

Назив Одјељка Ц. мијења се и гласи: 

„Одјељак Ц. Приједлог одлуке о избору 

најповољнијег понуђача“. 

 

Члан 12. 

(Измјена) 

Члан 15. Уредбе мијења се и гласи: 

„Члан 15. 

 (Приједлог одлуке о избору најповољнијега 

понуђача) 

(1) Након провођења поступка централне јавне 

набавке комисија за јавне набавке оцјењује понуде и даје 

препоруку за избор најповољнијега понуђача коју Уред 

доставља Влади Кантона. Влада Кантона доноси одлуку 

о избору најповољнијега понуђача те склапа уговор, 

односно оквирни споразум за набавку предмета 

централне набавке, а уговорни органи склапају с 

одабраним понуђачем појединачне уговоре, односно 

оквирне споразуме за свој припадајући дио. 

(2) Након провођења поступка специфичне јавне 

набавке комисија за јавне набавке оцјењује понуде и даје 

препоруку за избор најповољнијега понуђача коју Уред 

доставља уговорном органу на чији захтјев је проведена 

специфична јавна набавка. Уговорни орган, уз 

претходну сагласност Владе Кантона, доноси одлуку о 

избору најповољнијега понуђача те с одабраним 

понуђачем склапа уговор, односно оквирни споразум.“ 

 

Члан 13. 

(Допуна) 

Иза члана 15. Уредбе додаје се нови одјељак и нови 

члан 15а. који гласе: 

„Одјељак Д. Одлучивање према правним лијековима 

и извјештавање 

Члан 15а. 

(Одлучивање према правним лијековима) 

Уред одлучује према поднесеном правном лијеку у 

поступцима централне јавне набавке и специфичне јавне 

набавке у складу са Законом.“ 

 

Члан 14. 

(Допуна) 

Иза члана 16. Уредбе додаје се нови одјељак и нови 

чланови 16а. и 16б., који гласе: 

„Одјељак Е. Процедуре јавних набавки за потребе 

корисника Буџета Средњобосанског кантона, те 

упутства“ 

Члан 16а. 

(Процедуре јавних набавки  

за потребе корисника Буџета Средњобосанског 

кантона) 

(1) На приједлог Уреда, Влада Кантона ће донијети 

процедуре јавних набавки за потребе корисника Буџета 

Средњобосанског кантона (у даљњем тексту: процедуре) 

којима ће се уредити планирање, припремање и 

провођење поступака јавних набавки, као и питања у 

вези с праћењем и надзором извршавања уговора о 

јавним набавкама. 

(2) Уред ће израдити приједлог процедура из става 

(1) овог члана у року мјесец дана од дана ступања на 

снагу ове уредбе. 

 

Члан 16б. 

(Упутства за јавне набавке) 

Секретар Уреда, уз сагласност Владе Кантона, 

доноси упутства којима се прописује начин рада у 

обављању одређених послова из области јавних набавки, 

односно при планирању, припремању и провођењу 

поступака јавних набавки, као и за питања у вези с 

праћењем и надзором извршавања уговора о јавним 

набавкама.“ 

 

Члан 15. 

(Измјена) 

Члан 21. Уредбе мијења се и гласи: 

„Члан 21. 

Уред је од 1. јануара 2018. године преузео све 

послове јавних набавки које је обављала Комисија за 

јавне набавке за потребе Владе Средњобосанског 

кантона. 

Током 2018. године Уред ће сукцесивно 

преузимати и преостале послове јавних набавки од 

других уговорних органа који имају своје комисије за 

јавне набавке.“ 

 

Члан 16. 

(Измјена) 

Члан 24. Уредбе мијења се и гласи: 

„Члан 24. 

Почетак примјене члана 9. Уредбе одлаже се за оне 

уговорне органе чије послове јавних набавки Уред није 

преузео, и то до тренутка када Уред преузме те послове 

у складу са ставом (2) члана 21. ове уредбе.“  

 

Члан 17. 

(Ступање на снагу) 

Ова уредба ступа на снагу осмога дана од дана 

објаве у „Службеним новинама Средњобосанског 

кантона“. 

 

 

Број: 01-02-308/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

     4. маја 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р. 

 
 

 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1694                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

208 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) и става (2) члана 19. Закона о извршавању 

Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18) те на приједлог Кантоналне управе за цивилну 

заштиту, Влада Средњобосанског кантона, на 80. 

сједници одржаној 5. марта 2018. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА ОПШТИНИ ДОЊИ 

ВАКУФ 

 ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ САНИРАЊА ШТЕТЕ 

НА ПРИВРЕДНОМ ОБЈЕКТУ  

– ШТАЛИ СЕНАДА КОРУГИЋА 

 

 

I 

 Из Буџета Средњобосанског кантона за 2018. 

годину ("Службене новине Средњобосанског кантона", 

број 1/18), 24. раздјела, главе 01, извори финансирања 

10, економски код 6141, позиције „Текући трансфери 

другим нивоима власти и фондовима“, издвајају се 

средства, у износу од 7.500,00 КМ, Општини Доњи 

Вакуф за суфинансирање санирања штете на 

привредном објекту – штали Сенада Коругића.  

 

II 

 Износ из тачке I ове одлуке уплатиће се на рачун, 

број: 1011330000006907, отворен у банци ПБС, д. о. о., 

Експозитури Доњи Вакуф, врста прихода: 732114, 

шифра општине: 026, буџетска организација: 0000000. 

 

III 

 За проведбу ове одлуке задужују се Кантонална 

управа за цивилну заштиту и Министарство финансија 

Средњобосанског кантона, свако у оквиру своје 

надлежности. 

 

IV 

 Начелник Општине Доњи Вакуф дужан је, у року 

од 30 дана од дана објаве ове одлуке у "Службеним 

новинама Средњобосанског кантона", преко Кантоналне 

управе за цивилну заштиту, доставити Влади 

Средњобосанског кантона извјештај о утрошку помоћи 

додијељене Сенаду Коругићу.  

 

V 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-121/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   6. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р. 

 
 

 

 

209 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) и става (5) члана 31. Закона о извршавању 

Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18) те на приједлог Министарства привреде, Влада 

Средњобосанског кантона, на 80. сједници одржаној 5. 

марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА  

КОРИШТЕЊА СРЕДСТАВА,  

С КРИТЕРИЈУМИМА РАСПОДЈЕЛЕ 

СРЕДСТАВА, 

 С ТЕКУЋИХ ТРАНСФЕРА – СУБВЕНЦИЈЕ  

ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ИСТРАЖИВАЧКИХ 

РАДОВА 

 У ДОМЕНУ МИНЕРАЛНИХ СИРОВИНА, 

 БУЏЕТА СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

 ЗА 2018. ГОДИНУ  

 

 

Члан 1. 

(Предмет) 

 Овом одлуком усваја се Програм коришћења 

средстава, с критеријумима расподјеле средстава, с 

текућих трансфера – субвенције за суфинансирање 

истраживачких радова у домену минералних сировина, 

Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину (у 

даљњем тексту: Програм).  

 

Члан 2. 

(Средства) 

 (1) Средства за реализацију Програма из члана 1. 

ове одлуке предвиђена су у 15. раздјелу Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/17). 

 (2) Средства се додјељују корисницима средстава 

за пројекте из члана (3) ове одлуке као неповратна 

средства (грант), и то 50 % средстава преко јавнога 

конкурса, а 50 % средстава на захтјев корисника 

средстава, а у складу с овом одлуком.  

 (3) Средства се распоређују за суфинансирање 

пројеката како слиједи:  

 а) геолошки истраживачки радови у домену 

минералних сировина те остали послови и задаци којима 

се осигурава континуитет истраживања и унапређење 

минералне сировинске основе на подручју 

Средњобосанског кантона (у даљњем тексту: Кантон); 

 б) заштита и унапређења околиша те развојних 

пројеката на подручју Кантона. 

 

Члан 3. 

(Намјена) 

 (1) У области геолошких истраживачких радова у 

домену минералних сировина те осталих послова и 

задатака којима се осигурава континуитет истраживања 

и унапређење минералне сировинске основе на подручју 

Кантона суфинансирају се пројекти:  



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1695 

 а) истраживање минералних сировина на подручју 

Кантона; 

 б) израда програма и пројеката истраживачких 

радова; 

 ц) израда елабората о геолошким залихама 

минералних сировина. 

 (2) У области заштите и унапређења околиша те 

развојних пројеката на подручју Кантона суфинансирају 

се пројекти: 

 а) заштита и унапређење околиша на подручју 

мјесних заједница гдје се обавља истраживање и/или 

експлоатација минералних сировина; 

 б) развојни и други пројекти који ублажавају 

посљедице истраживања и/или експлоатације 

минералних сировина. 

 

Члан 4. 

(Критеријуми вредновања пројеката) 

 (1) При разматрању поднесених пројеката у 

области геолошких истраживачких радова у домену 

минералних сировина те осталих послова и задатака 

којима се осигурава континуитет истраживања и 

унапређење минералне сировинске основе на подручју 

Кантона вредноваће се:  

 а) квалитет пројекта; 

 б) вриједност пројекта; 

 ц) степен самофинансирања; 

 д) нова геолошка истраживања; 

 е) степен заштите околиша; 

 ф) повећање запослености. 

 (2) При разматрању поднесених пројеката у 

области заштите и унапређења околиша те развојних 

пројеката на подручју Кантона вредноваће се:  

 а) квалитет пројекта; 

 б) вриједност пројекта; 

 ц) степен самофинансирања; 

 д) степен заштите околиша.  

 

Члан 5. 

(Право на подношење пројеката) 

 (1) Право на подношење пројеката на основу 

објављенога јавног конкурса у области геолошких 

истраживачких радова у домену минералних сировина 

те осталих послова и задатака којима се осигурава 

континуитет истраживања и унапређење минералне 

сировинске базе на подручју Кантона имају привредни 

субјекти:  

 а) који с Министарством привреде имају потписан 

уговор о концесији за истраживања и/или експлоатацију 

минералних сировина; 

 б) који ће пројект реализовати на подручју 

Кантона; 

 ц) који су подмирили порезе и доприносе; 

 д) који су подмирили обавезе на основу накнаде за 

концесију. 

 (2) Право на подношење пројеката на основу 

објављенога јавног конкурса у области заштите и 

унапређења околиша те развојних пројеката на подручју 

Средњобосанског кантона имају:  

 а) општине и мјесне заједнице с подручја 

Средњобосанског кантона; 

 б) ако ће пројект бити реализован на подручју 

мјесне заједнице гдје се обавља истраживање и/или 

експлоатација минералне сировине.  

Члан 6. 

(Поступак) 

 (1) Одмах након што ова одлука ступи на снагу 

Министарство привреде ће објавити јавни конкурс за 

додјелу средстава која се додјељују преко јавнога 

конкурса, на web страници Владе Средњобосанског 

кантона и у једном дневном листу доступном на 

подручју Федерације Босне и Херцеговине. 

 (2) Конкурс из става (1) овог члана отворен је 20 

дана од дана објаве.  

 

Члан 7. 

(Именовање и задаци комисије) 

 (1) Министар привреде именује комисију за 

разматрање примљених пројеката на основу јавнога 

конкурса, вредновање примљених пројеката и 

састављање приједлога одлуке о додјели средстава (у 

даљњем тексту: комисија). 

 (2) Комисија је дужна дати задатак обавити у року 

не дуљем од 20 дана од дана затварања конкурса.  

 (3) Комисија подноси министру привреде извјештај 

о своме раду, с приједлогом одлуке о додјели средстава.  

 (4) Приједлог одлуке о додјели средстава која се 

додјељују на захтјев корисника средстава комисија ће 

доставити министру привреде у року од 15 дана од 

подношења захтјева.  

 (5) Приједлог комисије министар привреде упућује 

Влади Средњобосанског кантона (у даљњем тексту: 

Влада Кантона) која доноси одлуку о додјели средстава. 

 (6) Министарство привреде склапа уговор с 

корисницима средстава према одлуци из става (4) овог 

члана.  

 

Члан 8. 

(Надзор) 

(1) Надзор и провјеру корисникова намјенског 

коришћења средстава проводиће Комисија за надзор 

коју именује министар привреде. 

 (2) Ако се утврди да је корисник средстава 

ненамјенски утрошио средства, корисник средстава је 

дужан цјелокупни износ дозначених средстава вратити 

на рачун Владе Кантона у року од 30 дана од када 

Министарство привреде то од њега затражи писаним 

путем. У супротном, покренуће се поступак пред 

надлежним органима против корисника средстава који 

није оправдао дозначена средства.  

 (3) Ако корисник средстава није утрошио 

цјелокупни износ дозначених средстава за реализацију 

одобренога пројекта, дужан је уплатити неутрошена 

средства на рачун Владе Кантона у року од 30 дана од 

дана завршетка пројекта, уз образложење.  

 

Члан 9.  

(Ступање на снагу) 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-123/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   6. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1696                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

210 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) и члана 31. Закона извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18), Влада 

Средњобосанског кантона, на 80. сједници одржаној 5. 

марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА УТРОШКА 

СРЕДСТАВА, 

С КРИТЕРИЈУМИМА РАСПОДЈЕЛЕ 

СРЕДСТАВА, 

С ТРАНСФЕРА ЗА ПОТИЦАЈЕ ПРИВРЕДИ  

УТВРЂЕНИХ БУЏЕТОМ  

СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА  

ЗА 2018. ГОДИНУ  

МИНИСТАРСТВУ ПРИВРЕДЕ 

 

 

I 

 Усваја се Програм утрошка средстава, с 

критеријумима расподјеле средстава, с трансфера за 

потицаје привреди утврђених Буџетом 

Средњобосанског кантона за 2018. годину 

Министарству привреде (у даљњем тексту: Програм), 

средстава утврђених за 15. раздјел Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18). 

 Средства за реализацију Програма из става 1. ове 

тачке, с називима пројеката из тачке II ове одлуке, 

исплатиће се корисницима средстава као грант-

средстава.  

 

II 

 Финансијска средстава из става 2. тачке I ове 

одлуке расподјељују се према сљедећим пројектима – 

лотовима:  

 Лот 1. Потицај привреди  

 Лот 1. 1. Изградња предузетничке 

инфраструктуре                            120.000,00 КМ 

 

Циљеви пројекта: 

 Потицање локалне управе за доношење просторних 

планова и уврштавање предузетничких, 

специјализованих и индустријских зона у те планове; 

потицање изградње предузетничких зона како би се 

простор Средњобосанског кантона (у даљњем тексту: 

Кантон) учинио конкурентним за страна и домаћа 

улагања (у предузетништво) у односу на земље 

окружења; израда пројеката и друге стратешко-планске 

документације за зоне и опремање постојећих 

предузетничких зона; равномјернији регионални развој. 

 

Критеријуми избора пројекта: 

Квалитет понуђенога пројекта; исказан 

предузетнички интерес; осигурање веће запослености; 

намјена предузетничке зоне (производно-прерађивачки 

привредни субјекти, технолошко-развојно-иновацијски 

центри, логистичко-дистрибутивни центри); 

предузетнички потенцијал; могућност евентуалног 

проширења предузетничке зоне; стање инфраструктуре 

до зоне; динамика изградње инфраструктуре унутар зона 

те начини и извори финансирања. 

 

Корисници средстава: 

Општине које имају одлуке општинских вијећа о 

изградњи предузетничке инфраструктуре. 

Максимални износ потицајних средстава према 

лоту 1.1., за једног корисника је до 50.000,00 КМ.  

 

 

 Лот 1. 2. Потицај туристичко-угоститељској 

дјелатности                                             100.000,00 КМ 

 

Циљеви пројекта: 

Повећање туристичко-угоститељских садржаја и 

понуде; повећање запослености; развој породичног и 

руралног туризма; нови смјештајни капацитети; 

развијање зимског туризма и повећање сигурности 

туриста. 

  

Критеријуми избора корисника: 

Квалитет и комплетност пројекта – финансијски 

план; степен самофинансирања; осигурање 

финансирања из других извора; повећање запослености; 

проширење туристичке понуде; равномјеран регионални 

развој; очекивани учинци. 

 

Корисници средстава: 

Правна и физичка лица регистрована за обављање 

дјелатности из области туризма и угоститељства. 

Максимални износ потицајних средстава према 

лоту 1.2., за једног корисника је до 10.000,00 КМ.  

 

Лот 1. 3. Потицај опстанку и расту субјеката 

мале, средње и велике привреде        550.000,00 КМ  

  

Циљеви пројекта:  

Развој и афирмација субјеката мале, средње и 

велике привреде (привредна друштва), задржавање 

постојећег броја радника и повећање запослености; 

потицање дјелатности које не загађују околиш; боље 

коришћење ресурса Кантона, равномјернији регионални 

развој. 

 

Критеријуми избора пројекта: 

Укупан број запосленика, повећање броја 

запосленика, извозно оријентисани привредни субјекти; 

осигурање средстава самофинансирања; осигурање 

средстава из других извора; квалитет пројекта. 

 

Корисници средстава: 

Правна лица – субјекти мале, средње и велике 

привреде (привредна друштва) свих подручја 

дјелатности. 

Максимални износ потицајних средстава према 

лоту 1.3., за једног корисника је до 20.000,00 КМ. 

 

 Лот 1.4. Потицај запошљавању младих високо 

образовних лица кроз оснивање start-up компанија 

                100.000,00 КМ 
 

  



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1697 

 Циљеви пројекта:  

 Потицај оснивању нових предузећа кроз 

суфинансирање трошкова регистрације и трошкова 

доприноса за период до 12 мјесеци; увођење нових 

технологија и креирање нових властитих производа који 

су окренути глобалном тржишту; боље коришћење 

ресурса Кантона; равномјернији регионални развој.  

  

Корисници средстава:  

 Правна и физичка лица која оснивају start-up 

компанију. 

 Максимални износ средстава према лоту 1.4., за 

једног корисника је до 10.000,00 КМ.  

 

 Лот 2. Пројект успоставе фонда за подршку 

предузећима у завршетку и имплементацији 

међународно признатих стандарда и квалитета, у 

сарадњи са РЕЗ-ом, Зеница           40.000,00 КМ 

 

Лот 3. Потицај развоју туризма 60.000,00 КМ 

 Лот 3.1. Пројект израде мастер-плана развоја 

туризма Фојнице, Крешева, Витеза и Бусоваче (II 

фаза)       60.000,00 КМ 

 

Лот 4. Субвенције општинама за пројекте 

одрживога туризма                                      50.000,00 КМ 

 

Лот 5. Подршка организовању научних 

конференција и симпозијума из области привреде 

        30.000,00 КМ 

 

 Лот 6. Средства резерве   50.000,00 КМ 

 

III 

 Средства из лота 1.3. тачке II ове одлуке 

распоређиваће се тако да ће 50% предвиђених средстава 

бити подијељено преко јавнога конкурса који ће се 

објавити у најмање двама дневним новинама, док ће се 

преосталих 50% средстава распоређивати на основу 

поднесених захтјева привредних субјеката. 

 Средства која су предвиђена у осталим лотовима 

тачке II ове одлуке распоређиваће се искључиво према 

поднесеним захтјевима субјеката.  

 Субјекти који ће аплицирати за средства из лота 

1.3. тачке II ове одлуке која ће бити подијељена преко 

јавнога конкурса, морају задовољити сљедеће 

критеријуме:  

 1. да корисник средстава има сједиште у Кантону и 

да ће се пројект реализовати на подручју Кантона; 

2. да је достављена потпуна документација о 

регистрацији и ИД или ПДВ броју те предложени 

програм и пројект, с финансијским планом и потпуном 

спецификацијом свих трошкова и свих извора 

финансирања предложенога пројекта, као и са износом 

средстава очекиваних од Министарства привреде; 

3. да је достављен финансијски извјештај, с 

комплетном документацијом; 

4. равномјерна регионална и национална 

заступљеност; 

5. наставак реализовања започетих пројеката и 

очување постигнутих резултата у оквиру започетога 

пројекта; 

6. подмирени порези и доприноси, односно 

потписани споразум о одгоди плаћања. 

IV 

 Кориснике средстава из лота 1.3. тачке II ове 

одлуке, на основу конкурса који се објављује у најмање 

двама дневним новинама, изабире стручни орган – 

комисија коју именује министар привреде.  

 Конкурс из става 1. ове тачке расписује кантонално 

Министарство привреде.  

 Средства додијељена према Програму распоређују 

се на приједлог Министарства привреде уз сагласност 

Владе Средњобосанског кантона (у даљњем тексту: 

Влада Кантона). 

 

V 

 За сваки издатак средстава према Програму, с 

трансфера за потицаје привреди Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину, а који није 

обухваћен конкурсом из става 1. тачке IV ове одлуке, на 

приједлог министра привреде, Влада Кантона доноси 

посебну одлуку. 

 

VI 

 На конкурсу из става 1. тачке IV ове одлуке немају 

право учествовати субјекти који нису оправдали 

додијељена средства Министарства привреде према 

раније преузетим обавезама коришћења потицајних 

средстава. 

Не могу се кандидовати сљедећи пројекти: 

куповина удјела у друштву; улагање у коцкарницу; 

улагање у вредносне папире; улагање у пољопривреду за 

куповину пољопривредног земљишта; за дугогодишње 

насаде и оснивање стада или јата; пројекти за које су 

предвиђени потицаји и премије, финансирање еколошки 

неприхватљивих пројеката; угоститељских објеката у 

којима се претежно точе алкохолна пића, те за обртна 

средства. 

 

VII 

 Надзор и провјеру корисникова намјенског 

коришћења средстава проводиће комисија за надзор и 

провјеру намјенског утрошка средстава, коју именује 

кантонални министар привреде. 

 

VIII 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона". 

 

 

Број: 01-02-124/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   6. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1698                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

211 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) и става (17) члана 33. Закона о извршавању 

Буџета Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број 1/18), Влада 

Средњобосанског кантона, на 80. сједници одржаној 5. 

марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О УТРОШКУ СРЕДСТАВА  

НАМИЈЕЊЕНИХ ЗА СТРУЧНО УСАВРШАВАЊЕ  

И ЕДУКАЦИЈУ ПРОСВЈЕТНИХ РАДНИКА 

У 2018. ГОДИНИ  

 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком утврђује се утрошак дијела 

средстава планираних Буџетом Средњобосанског 

кантона за 2018. годину ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број 1/18), економски код 

613900, ХАК 003, позицију "Уговорене и друге посебне 

услуге – за стручно усавршавање – едукацију 

просвјетних радника", у износу од 3.454,43 КМ.  

 

Члан 2. 

 Средства из члана 1. ове одлуке распоредиће се за 

потребе стручне едукације и усавршавања како слиједи:  

 - за ангажоване предаваче (босански и хрватски 

наставни план и програм)  3.454,43 КМ. 

 Општи циљ обуке је проширивање постојећих и 

усвајање нових знања учесника о психолошким 

основама, карактеристикама и стиловима учења, 

дидактичко-методичким поставама учења и поучавања 

те могућностима примјене интерактивних метода и 

облика рада у образовном раду, с одабраним темама.  

 

Члан 3. 

 За проведбу ове одлуке задужују се Министарство 

образовања, науке, културе и спорта и Министарство 

финансија Средњобосанског кантона. 

 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-125/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   6. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

212 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) те ставова (2) и (3) члана 33. те члана 39. 

Закона о извршавању Буџета Средњобосанског кантона 

за 2018. годину ("Службене новине Средњобосанског 

кантона", број 1/18), Влада Средњобосанског кантона, на 

80. сједници одржаној 5. марта 2018. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У  

О ПРОГРАМУ УТРОШКА СРЕДСТАВА ЗА 

СПОРТ, 

С КРИТЕРИЈУМИМА РАСПОДЈЕЛЕ 

СРЕДСТАВА,  

ЗА 2018. ГОДИНУ 

 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком утврђује се Програм утрошка 

средстава за спорт, с критеријумима расподјеле 

средстава, за 2018. годину, средстава планираних 

Буџетом Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18; у даљњем тексту: Буџет), у износу од 700.000,00 

КМ. 

 

Члан 2. 

Средства из члана 1. ове одлуке, у износу од 

475.000,00 КМ, предвиђена за спорт, додјељиваће се на 

основу јавнога позива, а у складу с Правилником о 

критеријумима расподјеле средстава за спорт, 

предвиђених Буџетом Средњобосанског кантона 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

6/10; у даљњем тексту: Правилник о критеријумима 

расподјеле средстава за спорт).  

Средства из члана 1. ове одлуке додјељиваће се: 

Потпора раду клубова у редовном систему 

такмичења 

 - средства за потпору редовних активности клубова 

додјељиваће се на основу Правилника о критеријумима 

расподјеле средстава за спорт.  

 Котизација спортским клубовима који су у 

лигашком систему такмичења 

 - средства за трошкове котизације такмичења за 

клубове који су у систему лигашких такмичења (осим за 

клубове који се такмиче у систему који имају генералног 

спонзора лиге), односно годишње чланарине или 

регистрације клубова који се такмиче у систему 

турнирских такмичења на нивоу гранских савеза с 

подручја Средњобосанског кантона (у даљњем тексту: 

Кантон).  

 Потпора у раду спортских савеза кантоналног 

нивоа  

 - потпора спортским савезима за редовни рад и за 

активности које подузимају с циљем унапређења спорта 

у цјелини: организовање манифестација значајних за 

Кантон, организовање такмичења за млађе селекције – 

пионире, кадете и јуниоре, као и организовање лигашких 

такмичења за сениоре. 

Потпора спортским такмичењима ученика и 

студената 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1699 

- износ средстава ће зависити од броја школа или 

факултета који учествују на такмичењу, броја 

заступљености спортских дисциплина, броја учесника и 

стварних трошкова такмичења (на кантоналном, 

федералном и државном нивоу) ако су организатори 

удружење спортских педагога и кантонални грански 

савез у сарадњи с Министарством образовања, науке, 

културе и спорта (у даљњем тексту: Министарство).  

Потпора спортским такмичењима за спорташе с 

инвалидитетом  

- средства за клубове инвалидних лица и спорташе 

с инвалидитетом одређују се на основу трајања 

спортских активности, броја судионика, трошкова 

организирања и ангажирања стручних особа као и 

набавка спортске опреме.  

 

Члан 3. 

 Средства из члана 1. ове одлуке, у износу од 

40.000,00 КМ, намијењена су за потпору спортистима 

појединцима и спортским стручним радницима, а 

додјељиваће се, на основу јавнога позива, за:  

 Потпору у раду и такмичењу успјешним и 

перспективним спортистима с подручја Кантона на 

државном, европском и свјетском нивоу 

 - средства ће се додјељивати за постигнуте 

појединачне резултате на државном првенству, 

балканским играма, медитеранским играма, европским и 

свјетским првенствима, као и на олимпијским играма  

 Потпору у стручном усавршавању спортских 

стручних радника 

 - средства за потпору у усавршавању спортских 

стручних радника ће се додјељивати искључиво уз 

препоруку надлежнога гранског спортског савеза.  

 

Члан 4.  

 Средства из члана 1. ове одлуке, у износу од 

150.000,00 КМ, намијењена су за суфинансирање 

спортских објеката и терена, а додјељиваће се на основу 

јавнога позива.  

 Средства ће се додјељивати за суфинансирање 

изградње, реконструкције и опремања јавних спортских 

објеката и терена те објеката и терена који су у 

власништву спортских клубова или су им повјерени на 

управљање, а за провођење јавних потреба у спорту на 

подручју Кантона. 

 За средства из става (1) овог члана могу аплицирати 

само локалне заједнице – општине Кантона.  

 

Члан 5. 

 Средства из члана 1. ове одлуке – интервентна 

(резервна) средства, у износу од 35.000,00 КМ, 

предвиђена Програмом, додјељиваће се на основу 

захтјева који се односе на:  

 - потпору посебним пројектима / програмима који 

нису предмет јавнога позива: избор спортисте године, 

одлазак спортских клубова или спортиста на званична 

међународна такмичења (балканско, европско и свјетско 

првенство те олимпијске игре) и међународне спортске 

манифестације које се организују на нивоу Кантона, ако 

постоји интерес Влада Средњобосанског кантона (у 

даљњем тексту: Влада Кантона). 

  Потребно је да пројект / програм унапређује 

одређену спортску грану или спорт у Кантону, да је у 

функцији активирања и укључивања што више учесника 

у спортске активности које су значајне за здравље 

становништва или да се ради о спортској манифестацији 

државног или међународног значаја. 

 

Члан 6. 

 Износ средстава за поједине спортске савезе, 

спортске клубове, удружења из области спорта, 

спортисте појединце и спортске стручне раднике 

утврђује Влада Кантона на приједлог Министарства.  

 

Члан 7. 

 За проведбу ове одлуке задужују се Министарство 

и Министарство финансија Средњобосанског кантона.  

 

Члан 8. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-126/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

    6. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
213 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) те ставова (1) и (3) члана 33. и члана 39. 

Закона о извршавању Буџета Средњобосанског кантона 

за 2018. годину ("Службене новине Средњобосанског 

кантона", број 1/18), Влада Средњобосанског кантона, на 

80. сједници одржаној 5. марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА УТРОШКА 

СРЕДСТАВА 

ЗА КУЛТУРУ И НАУКУ, 

С КРИТЕРИЈУМИМА РАСПОДЈЕЛЕ 

СРЕДСТАВА, 

УТВРЂЕНИХ БУЏЕТОМ  

СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА  

ЗА 2018. ГОДИНУ  

МИНИСТАРСТВУ ОБРАЗОВАЊА, НАУКЕ, 

 КУЛТУРЕ И СПОРТА 

 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком утврђује се Програм утрошка 

средстава за културу и науку, с критеријумима 

расподјеле средстава, утврђених Буџетом 

Средњобосанског кантона за 2018. годину 

Министарству образовања, науке, културе и спорта (у 

даљњем тексту: Програм), средстава планираних 

Буџетом Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18), у износу од 700.000,00 КМ. 

 

Члан 2. 

 Резервна средства, у износу од 5% од средстава 

наведених у члану 1. ове одлуке (35.000,00 КМ), 

додјељиваће се установама, удружењима, самосталним 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1700                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

ствараоцима у култури и појединцима из области 

културе, ако су, према мишљењу Министарства 

образовања, науке, културе и спорта (у даљњем тексту: 

Министарство), од јавног интереса у области културе.  

 Одлуку о додјели средстава из става 1. овог члана 

доноси Влада Средњобосанског кантона (у даљњем 

тексту: Влада Кантона) на приједлог Министарства. 

 

Члан 3. 

 Средства из члана 1. ове одлуке, у износу од 

150.000,00 КМ, намијењена су за суфинансирање 

изградње, реконструкције и обнове објеката 

намијењених за реализовање културних садржаја, за које 

могу аплицирати представници локалне заједнице – 

општине с подручја Средњобосанског кантона (у 

даљњем тексту: Кантон). 

 Одлуку о додјели средстава из става 1. овог члана 

доноси Влада Кантона на приједлог Министарства.  

 

Члан 4. 

 Средства из члана 1. ове одлуке, у износу од 

140.000,00 КМ, намијењена су за суфинансирање 

пројеката из области културе које реализују установе и 

предузећа с подручја Кантона. 

 Одлуку о додјели средстава из става 1. овог члана 

доноси Влада Кантона на приједлог Министарства.  

   

Члан 5. 

 Средства из члана 1. ове одлуке, у износу од 

50.000,00 КМ, намијењена су за суфинансирање 

пројеката које реализују појединци из области културе 

на подручју Кантона.  

Одлуку о додјели средстава из става 1. овог члана 

доноси Влада Кантона на приједлог Министарства.  

 

Члан 6. 

 Преостала буџетска средства, односно средства у 

износу од 325.000,00 КМ, расподјељују се у оквиру 

сљедећих подручја културнога стваралаштва: 

 - заштита и очување културно-хисторијског 

наслијеђа; 

 - библиотечка дјелатност; 

 - издавачка дјелатност; 

 - музичка и музичко-сценска дјелатност; 

 - ликовна дјелатност; 

 - драмска дјелатност; 

 - филмска и кинематографска дјелатност; 

 - музејско-галеријска дјелатност; 

 - традиционални умјетнички занати.  

 Министарство задржава право избора подручја 

културнога стваралаштва за која ће расписати јавни 

позив за расподјелу средстава током 2018. буџетске 

године.  

 

Члан 7. 

 Средства из чланова 3., 4., 5. и 6. ове одлуке 

додијелиће се на основу јавнога позива за расподјелу 

средстава који расписује Министарство.  

 Средства с текућега трансфера утврђенога ставом 

1. овог члана расподијелиће се у складу с општим и 

посебним критеријумима који треба испуњавати сваки 

програм / пројект у складу с Правилником о 

критеријумима, начину и поступку расподјеле средстава 

за програме из области културе ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број 6/16). 

 О динамици и приоритетима расподјеле средстава, 

као и о појединачним износима одлучује Влада Кантона 

на приједлог Министарства, у складу са ставовима (1) и 

(3) члана 33. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину.  

 

Члан 8. 

 За проведбу ове одлуке задужују се Министарство 

и Министарство финансија, свако у оквиру своје 

надлежности.  

 

Члан 9. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-127/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   6. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
214 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03), става (2) члана 19. Закона о извршавању 

Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18) те на приједлог министрице образовања, науке, 

културе и спорта, Влада Средњобосанског кантона, на 

80. сједници одржаној 5. марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА  

С ПОЗИЦИЈЕ ТЕКУЋА РЕЗЕРВА  

ВЛАДЕ СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА  

 

  

Члан 1. 

 Овом одлуком издвајају се средства с позиције 

Текућа резерва Владе Средњобосанског кантона Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18), у износу 

од 9.000,00 КМ. 

 

Члан 2. 

 Средства из члана 1. ове одлуке пренијеће се на 17. 

раздјел – Министарство образовања, науке, културе и 

спорта, економски код 6143, позицију Текући трансфери 

непрофитним организацијама – за спорт, у сврху уплате 

средстава за "Избор најбољег спортисте 

Средњобосанског кантона за 2017. годину", како 

слиједи:  

 1. Спортском савезу Средњобосанског кантона 

                                                                  9.000,00 КМ. 

 

Члан 3. 

 За проведбу ове одлуке задужују се Министарство 

образовања, науке, културе и спорта и Министарство 

финансија Средњобосанског кантона.  



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1701 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-128/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   6. марта 2018. 

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
215 
  

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03), члана 19. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18), 

позитивног мишљења Министарства финансија, број 04-

14-59/2018-4, те на приједлог министрице образовања, 

науке, културе и спорта, Влада Средњобосанског 

кантона, на 80. сједници одржаној 5. марта 2018. године, 

доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА 

С ПОЗИЦИЈЕ ТЕКУЋА РЕЗЕРВА БУЏЕТА  

СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

ЗА 2018. ГОДИНУ 

 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком издвајају се средства с позиције 

Текућа резерва Буџета Средњобосанског кантона за 

2018. годину ("Службене новине Средњобосанског 

кантона", број 1/18) за суфинансирање XXI отвореног 

федералног такмичења ученика и студената музике 

Травник – Нови Травник 2018., у износу од 2.000,00 КМ.  

 

Члан 2. 

 Средства из члана 1. ове одлуке пренијеће се на 17. 

раздјел – Министарство образовања, науке, културе и 

спорта и нижу потрошачку јединицу како слиједи:  

 1. Средња глазбена школа Јакова Готовца, Нови 

Травник, 17. раздјел, глава 03, потрошачка јединица 

0009, економски код 613900, у износу од 2.000,00 КМ.  

 

Члан 3. 

 За проведбу ове одлуке задужују се Министарство 

образовања, науке, културе и спорта и Министарство 

финансија Средњобосанског кантона. 

 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-129/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   6. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
 

216 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03), члана 19. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18), Закључка 

Владе Средњобосанског кантона, број:  01-05-178/06-33, 

позитивнога мишљења Министарства финансија, број: 

04-14-59/2018-2, те на приједлог министрице 

образовања, науке, културе и спорта, Влада 

Средњобосанског кантона, на 80. сједници одржаној 5. 

марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА  

С ПОЗИЦИЈЕ ТЕКУЋА РЕЗЕРВА БУЏЕТА  

СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

ЗА 2018. ГОДИНУ 

 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком издвајају се средства с позиције 

Текућа резерва Буџета Средњобосанског кантона за 

2018. годину ("Службене новине Средњобосанског 

кантона", број 1/18), намијењена за услуге стручнога 

надзора над извођењем кровопокривачких радова на 

згради Основне школе "Берта Кучера", Јајце, као и 

надзор реконструкције крова зграде Основне школе 

"Браћа Језерчић", Дивичани, Јајце, у укупном износу од 

2.858,20 КМ.  

  

Члан 2. 

 Средства из члана 1. ове одлуке пренијеће се на 17. 

раздјел – Министарство образовања, науке, културе и 

спорта и нижу потрошачку јединицу како слиједи, те 

дозначити најповољнијим понуђачима након провођења 

одговарајуће процедуре јавне набавке:  

1. Основна школа "Берта Кучера", Јајце, 17. раздјел, 

глава 02, потрошачка јединица 0008, економски код 

821200, у износу од 1.918,50 КМ; 

 2. Основна школа "Браћа Језерчић", Дивичани, 

Јајце, 17. раздјел, глава 02, потрошачка јединица 0010, 

економски код 821200, у износу од 939,70 КМ. 

 

Члан 3. 

 За проведбу ове одлуке задужују се Министарство 

образовања, науке, културе и спорта и Министарство 

финансија Средњобосанског кантона. 

 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-130/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   6. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1702                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

217 
 

 На основу члана 34. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18), Влада 

Средњобосанског кантона, на 80. сједници, одржаној 5. 

марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  

 

 

I 

 Овом одлуком даје се сагласност на Програм 

утрошка средстава с позиције „Текући трансфери 

непрофитним организацијама – за обиљежавање 

значајних дана еколошкога календара и потпору раду 

еколошких друштава“ Буџета Средњобосанског кантона 

за 2018. годину, Министарства просторног уређења, 

грађења, заштите околиша, повратка и стамбених 

послова. 

 

II 

 Програм из тачке I ове одлуке саставни је њезин 

дио.  

 

III 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-134/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

    6. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 

  

 

 

 

 На основу члана 34. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18), 

Министарство просторног уређења, грађења, заштите 

околиша, повратка и стамбених послова доноси  

 

 

П Р О Г Р А М 

УТРОШКА СРЕДСТАВА  

С ПОЗИЦИЈЕ „ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ  

НЕПРОФИТНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА  

– ЗА ОБИЉЕЖАВАЊЕ ЗНАЧАЈНИХ ДАНА 

ЕКОЛОШКОГА КАЛЕНДАРА  

И ПОТПОРУ РАДУ ЕКОЛОШКИХ ДРУШТАВА“ 

БУЏЕТА СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

ЗА 2018. ГОДИНУ 

 

 

 Средства с позиције „Текући трансфери 

непрофитним организацијама – за обиљежавање 

значајних дана еколошкога календара и потпору раду 

еколошких друштава“ Буџета Средњобосанског кантона 

за 2018. годину ("Службене новине Средњобосанског 

кантона", број 1/18) планирана су у укупном износу од 

25.000,00 КМ.  

 

ОБИЉЕЖАВАЊЕ ЗНАЧАЈНИХ ДАНА 

ЕКОЛОШКОГА КАЛЕНДАРА 

 

 Министарство просторног уређења, грађења, 

заштите околиша, повратка и стамбених послова 

Средњобосанског кантона (у даљњем тексту: 

Министарство), настављајући досадашњу сарадњу с 

невладиним организацијама из свих општина 

Средњобосанског кантона (у даљњем тексту: Кантон), и 

надаље ће обиљежавати значајне датуме еколошкога 

календара подржавањем пројеката које кандидују 

еколошка удружења с подручја Кантона те, на тај начин, 

доприносити значају заштите околиша кроз потпору 

пројектима удружења, а с циљем омогућавања бољег и 

ефикаснијег рада. 

Циљ акције из става 1. овог одјељка јесте подржати 

удружења с подручја Кантона и помоћи им да преко 

својих пројеката покушају пробудити свијест локалне 

заједнице и указати на значај природе и неопходно 

учешће сваког појединца у њеном очувању. 

 

ПОТПОРА РАДУ ЕКОЛОШКИХ УДРУЖЕЊА НА 

ПОДРУЧЈУ СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

  

Министарство одржава сталне контакте с 

еколошким удружењима с подручја Кантона, 

координира рад и сарадњу међу удружењима те помаже 

у реализацији пројеката на нивоу Кантона. 

Финансијска помоћ за кандидоване приоритетне 

пројекте ће бити додијељена одлуком Владе 

Средњобосанског кантона на приједлог Министарства, и 

то: еколошким удружењима, еколошким секцијама (при 

школама) те мјесним заједницама и физичким лицима. 

Пројекти могу обухваћати сљедеће: 

- израду ЦД-а, израду папирних или платнених 

врећица, као и промотивног материјала (приручника, 

публикација, мапа и сл.); 

- уређење животнога простора (ријечне обале, 

града, парка, ботаничкога врта, школскога дворишта и 

сл.); 

- израду пројеката за едукацију и пројеката који 

промичу подизање свијести о очувању животне средине 

и заштити околиша и сл. 

 

ПОТПОРА ЛОКАЛНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ ЗА ОКОЛИШНО 

ПРИХВАТЉИВО ПОСТУПАЊЕ С ОТПАДОМ  

  

Руководећи се принципима одрживога развоја и 

чињеницом да је Босна и Херцеговина потписница 

међународних уговора, као и с обзиром на то да у своме 

сету закона већ има одабрани сет начела и смјерница те 

да је опредјељење Босне и Херцеговине интегрисање у 

ЕУ, Министарству је циљ смањење количине отпада за 

финално одлагање, уз ефикасније коришћење ресурса.  

Стога се дио средстава из Буџета Средњобосанског 

кантона за 2018. годину планира и за потпору пројектима 

одвојенога прикупљања и привременог складиштења 

материјала за рециклажу, као и за потицај коришћења 

других околишно прихватљивих начина амбалажирања 

производа: потицај минимизирању, поновном 

коришћењу и рециклирању отпада (папира, стакла, 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1703 

метала, пластике, биоотпада, гломазнога отпада, 

опаснога отпада).  

  
218 
 

 На основу члана 34. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18), Влада 

Средњобосанског кантона, на 80. сједници одржаној 5. 

марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  

 

 

I 

 Овом одлуком даје се сагласност на Програм 

утрошка средстава с позиције „Субвенције јавним 

предузећима – за санирање еколошких инцидената“ 

Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину, 

Министарства просторног уређења, грађења, заштите 

околиша, повратка и стамбених послова. 

 

II 

 Програм из тачке I ове одлуке саставни је њезин 

дио.  

 

III 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-135/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

    6. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 

 

На основу члана 34. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18), 

Министарство просторног уређења, грађења, заштите 

околиша, повратка и стамбених послова доноси 

 

 

П Р О Г Р А М  

УТРОШКА СРЕДСТАВА 

С ПОЗИЦИЈЕ „СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА 

– ЗА САНИРАЊЕ ЕКОЛОШКИХ ИНЦИДЕНАТА“   

БУЏЕТА СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

ЗА 2018. ГОДИНУ  

 

 

 Средства с позиције „Субвенције јавним 

предузећима – за санирање еколошких инцидената“ 

Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18) планирана су у укупном износу од 20.000,00 КМ.  

 Сагледавајући цјелокупну слику стања околиша у 

Средњобосанском кантону, став Министарства 

просторног уређења, грађења, заштите околиша, 

повратка и стамбених послова јесте да сви планови о 

околишу у будућности доводе до спознаје да једино 

темељна промјена човјекова понашања према животној 

средини даје наду у даљњи напредак људскога друштва 

и развој цивилизације. Стога, улагање у одгој и 

образовање те улагање у заштиту животне средине 

постају најважнији задатак сваке државе. У еколошке 

инциденте могу спадати дивље депоније, те загађења 

поред ријека, потока и изворишта. Такођер, пролијевање 

штетних твари и текућина спада у еколошке инциденте.  

 Финансијска помоћ пројектима наведеним у ставу 

2. овог програма биће додијељена одлуком Владе 

Средњобосанског кантона на приједлог Министарства 

просторног уређења, грађења, заштите околиша, 

повратка и стамбених послова: општинама, комуналним 

предузећима, еколошким удружењима и мјесним 

заједницама.  

 
219 
 

На основу члана 34. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18), Влада 

Средњобосанског кантона, на 80. сједници одржаној 5. 

марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА УТРОШКА 

СРЕДСТАВА,  

С КРИТЕРИЈУМИМА РАСПОДЈЕЛЕ 

СРЕДСТАВА,  

НАМИЈЕЊЕНИХ ЗА ЗАШТИТУ ОКОЛИША 

 У 2018. ГОДИНИ 

ИЗ СРЕДСТАВА ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ 

ОКОЛИША 

 СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

 

 

I 

 Овом одлуком усваја се Програм утрошка 

средстава, с критеријумима расподјеле средстава, 

намијењених за заштиту околиша у 2018. години из 

средстава Фонда за заштиту околиша Средњобосанског 

кантона (у даљњем тексту: Програм), средстава у износу 

од 1.200.000,00 КМ. 

 

II 

 Програм из тачке I ове одлуке саставни је њезин 

дио.  

 

III 

 Средства из тачке I ове одлуке исплатиће се на 

терет Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18), с подрачуна отвореног код Министарства 

финансија (Средства за заштиту околиша из Фонда за 

заштиту околиша Федерације Босне и Херцеговине), 

број: 1027130000002623, према пројектима из Програма, 

на приједлог Министарства просторног уређења, 

грађења, заштите околиша, повратка и стамбених 

послова, уз сагласност Владе Средњобосанског кантона.  

 

 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1704                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

IV 

 За проведбу ове одлуке задужују се Министарство 

финансија и Министарство просторног уређења, 

грађења, заштите околиша, повратка и стамбених 

послова.  

V 

 Ова одлука ступа на снагу даном објаве у 

"Службеним новинама Средњобосанског кантона". 

 

 

Број: 01-02-136/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   6. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 

 

 На основу члана 24. Закона о заштити околиша 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

4/05) и члана 24. Закона о Фонду за заштиту околиша 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број 14/11) те члана 34. 

Закона о извршавању Буџета Средњобосанског кантона 

за 2018. годину ("Службене новине Средњобосанског 

кантона", број 1/18), Министарство просторног уређења, 

грађења, заштите околиша, повратка и стамбених 

послова доноси  

 

 

П Р О Г Р А М  

УТРОШКА СРЕДСТАВА, 

С КРИТЕРИЈУМИМА РАСПОДЈЕЛЕ 

СРЕДСТАВА, 

НАМИЈЕЊЕНИХ ЗА ЗАШТИТУ ОКОЛИША 

У 2018. ГОДИНИ  

ИЗ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ОКОЛИША  

СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

 

 

Предмет Програма утрошка средстава, с 

критеријумима расподјеле средстава, намијењених за 

заштиту околиша у 2018. години из Фонда за заштиту 

околиша Средњобосанског кантона (у даљњем тексту: 

Програм) јесте субвенционисање и додјела средстава 

Фонда за заштиту околиша Федерације Босне и 

Херцеговине намијењених за заштиту околиша, у 

укупном износу од 1.200.000,00 КМ.  

 Министарство просторног уређења, грађења, 

заштите околиша, повратка и стамбених послова 

Средњобосанског кантона (у даљњем тексту: 

Министарство) сусреће се с различитим проблемима у 

области заштите околиша који се одражавају на 

свакодневни живот становника.  

 Како би се на одговарајући начин приступило 

рјешавању околишних проблема, потребно је испунити 

одређене предуслове, као нпр.: 

 - дефинисање активности за рјешавање околишних 

приоритета у Средњобосанском кантону (у даљњем 

тексту: Кантон); 

 - осигурање услова за квалитетнију подршку у 

рјешавању проблема из области заштите околиша; 

 - укључивање јавности у рјешавање постојећих 

околишних проблема у Кантону.  

 Средства Фонда за заштиту околиша додјељиваће 

се ради улагања у пројекте и програме у сљедећим 

подручјима: 

 1. Суфинансирање других нивоа власти – за 

пројект утопљавања зграда ради уштеде енергије 

                                                      350.000,00 КМ 

 

Средства утврђена одлуком Владе 

Средњобосанског кантона (у даљњем тексту: Влада 

Кантона) расподјељиваће се за одабране програме / 

пројекте.  

 Право учешћа остварује се преко општинског 

органа власти, јавних установа и објеката, и Владе 

Кантона. 

 Циљеви програма: утопљавање зграда ради уштеде 

енергије и повећања енергетске ефикасности те 

доприношење смањењу негативних утицаја на глобалне 

климатске промјене. 

 Критеријуми избора програма: средства ће се 

расподијелити за програме и пројекте у складу с општим 

и посебним критеријумима.  

Општи критеријуми расподјеле средстава: 

 - кандидовани програми / пројекти односе се на 

јавне објекте / зграде; 

- квалитет кандидованих програма / пројеката и 

њихов допринос у области уштеде енергије, и то: 

социјални значај кандидованих програма / пројеката 

(већи број корисника објекта који је предмет пројекта 

утопљавања), економски значај (могуће веће уштеде 

енергије за иста финансијска средства), едукативни 

(остварене уштеде енергије примјер су добре праксе); 

- просторна заступљеност. 

Посебни критеријуми расподјеле средстава:  

- значај објекта у Кантону (образовни, здравствени, 

културни, хисторијски, умјетнички);  

- предност програмима / пројектима који имају веће 

учешће у суфинансирању;  

- финансијски план (буџет програма / пројекта).  

 

 2. Финансирање изградње и јачање 

инфраструктуре (водоводне и канализационе мреже 

и сл.) као потицање одрживом привредном развоју, а 

у сврху заштите околиша        450.000,00 КМ.  

 

- Програми, пројекти и сличне активности из 

области заштите вода који су значајни за Кантон, а 

обухваћају пројекте канализационих система и 

постројења за пречишћавање отпадних вода урбаних 

подручја – општина и мјесних заједница, односно 

регионални системи;  

- Програми, пројекти и сличне активности из 

области заштите вода, који се односе на: заштиту 

изворишта – водозаштитне зоне (који подразумијевају 

израду елабората, провођење мјера заштите на мјестима 

гдје су елаборати урађени и донесена одлука о заштити 

изворишта), одрживо управљање отпадним водама, 

подстицање одрживог коришћења вода, мониторинг 

квалитета вода и сличне активности које су у складу с 

поглављем 6. Закона о водама Федерације Босне и 

Херцеговине ("Службене новине Федерације Босне и 

Херцеговине", број: 70/06);  

- Заштита квалитета вода у смислу изградње 

инфраструктуре с циљем заштите околиша (изградња и 

санирања колекторских мрежа, третман и мониторинг 

отпадних вода и друге сличне активности у области 

управљања отпадним водама, заштита изворишта – 

водозаштитних зона, рјешавање проблема у области 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1705 

водоснабдијевања и потицање одрживог коришћења 

вода);  

- Заштита квалитета вода ради заштите флоре и 

фауне те сличне активности значајне за заштиту 

околиша и заштиту вода;  

- Суфинансирање пројеката из области управљања 

водним ресурсима (водама) који су дјеломично 

завршени те је, због недостатка финансијских средстава, 

њихова реализација заустављена или постоји могућност 

да неће бити завршени на околишно прихватљив начин. 

 

Право учешћа остварују општински органи власти 

с подручја Кантона и мјесне заједнице с подручја 

Кантона. 

Очекивани учинци: смањивање прекомјерног 

искориштавања природних добара, односно одрживо 

коришћење природних добара. Заштићена и одржива 

употреба околиша, крајолика и природнога наслијеђа, те 

заштита културног наслијеђа простора и побољшање 

услова живота, као и подизање квалитета основне 

инфраструктуре као претпоставке за даљњи развој на 

подручју Кантона, уз истовремени развој пољопривреде, 

еколошког туризма и привреде.  

Критеријуми избора програма: квалитет и 

комплетност програма; побољшање квалитета општега 

стања околиша у Кантону; могућност финансирања из 

других извора. 

Посебни критеријуми: постојање пројектне 

документације и / или урбанистичке сагласности. 

 

3. Суфинансирање програма с циљем заштите 

околиша који рјешавају проблеме загађења отпадом 

те представљају велики притисак на околиш и 

угрожавају животе и здравље људи      200.000,00 КМ

   

  

- Санирање нелегалних одлагалишта у свим 

општинама Кантона; 

- Санирање и / или затварање одлагалишта отпада 

животињскога поријекла; 

- Успостава система одвојеног прикупљања отпада 

(зелени отоци – контејнери) у свим општинама Кантона. 

Право учешћа остварују општински органи власти 

с подручја Кантона и јавна комунална предузећа с 

подручја Кантона. 

Циљеви програма: рјешавање проблема загађења у 

околишу над којима не постоји брига ниједног правног 

лица и који угрожавају живот и здравље људи; 

превентивно рјешавање отпада који настаје у процесима 

производње; израда техничких и технолошких рјешења 

збрињавања постојећег отпада. 

Критеријуми избора програма: квалитет и 

комплетност програма; рјешавање проблема 

одлагалишта отпада; побољшање квалитета општега 

стања околиша; финансијски план; осигуравање 

финансирања из других извора; очекивани резултати. 

 

4. Средства за имплементацију Кантоналног 

плана заштите околиша и Кантоналног плана 

управљања отпадом                    50.000,00 КМ 

 

  5. Управљање Спомеником природе 

"Прокошко језеро"                             20.000,00 КМ  
 

 Да би се уредила питања заштите, унапређења и 

коришћења Споменика природе "Прокошко језеро", 

ради очувања геолошких, геоморфолошких, 

хидролошких, биолошких и других вриједности, 

потребно је регулисати статус управитеља Спомеником 

природе "Прокошко језеро", начин финансирања, права 

и обавезе те одговарајућа овлаштења у вези с 

управљањем Спомеником природе.  

 Имајући у виду кантонални Закон о заштити 

природе ("Службене новине Средњобосанског кантона", 

број 4/05), према којем је кантонално министарство 

надлежно за обављање поступака у вези са заштитом 

заштићених подручја – Споменика природе "Прокошко 

језеро", тако Министарство просторног уређења, 

грађења, заштите околиша, повратка и стамбених 

послова предлаже покретање поступка давања 

Споменика природе "Прокошко језеро" на управљање 

доношењем посебнога закона о давању Споменика 

природе "Прокошко језеро" на управљање [Закон о 

проглашењу споменика природе "Прокошко језеро" 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

12/05)].   

 

Право учешћа: општински органи власти с 

подручја Кантона. 

 Очекивани учинци: смањивање прекомјерног 

искориштавања природних добара, спречавање 

пропадања природне вриједности – Прокошког језера, 

односно одрживо коришћење природнога добра. 

Заштићена и одржива употреба околиша, подизање 

квалитета основне инфраструктуре као претпоставке за 

даљњи развој, уз истовремени развој пољопривреде, 

еколошког туризма и привреде.  

 

 6. Интервентна средства         100.000,00 КМ  

 

 Интервентна средства се могу користити за 

санирање те смањивање настајања и обраду отпада, 

заштиту и очување биолошке разноврсности; проведбу 

енергетских програма; санирање посљедица поплава, 

деминирања и еколошких инцидената.  

 

 7. Надзор над инфраструктурним пројектима 

који се финансирају из средстава Фонда за заштиту 

околиша Средњобосанског кантона 30.000,00 КМ  
                   

 

Разлоге доношења програма утрошка средстава 

Фонда Федерације Босне и Херцеговине, Министарство 

је пронашло у неколико већ потврђених чињеница: 

 - Одрживи развој је нормативна идеја којом се 

прописују и оцјењују промјене у животним условима, 

водећи при томе рачуна о начелима једнакости, 

одрживој потрошњи, обазривом планирању и бризи за 

будуће генерације; 

 - Концепт одрживога развоја руралнога подручја и 

господарења природним добрима прихваћен је и уграђен 

у законске прописе Кантона, с циљем очувања 

природних богатстава Федерације Босне и Херцеговине, 

а прије свега ради очувања затечених ресурса и њихова 

коришћења на начин и у обиму који не води до њиховог 

пропадања, него осигурава нужно обнављање. 

 

Основни критеријуми одабира пројекта: 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1706                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

 - припремљеност пројекта или програма; 

 - степен повољног утицаја на околиш; 

 - квалитет понуђеног технолошког рјешења; 

 - степен угрожености околиша; 

 - солвентност корисника; 

- вредновање појединог пројекта на основу члана 

24. Закона о Фонду за заштиту околиша 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број 14/11).  

 
220 
 

На основу става (2) члана 32. Закона Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) и члана 34. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18), Влада 

Средњобосанског кантона на 80. сједници, одржаној 5. 

марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА  

УТРОШКА СРЕДСТАВА, 

С КРИТЕРИЈУМИМА РАСПОДЈЕЛЕ 

СРЕДСТАВА, 

ЗА ПОТИЦАЈЕ ПОВРАТКУ ПРОГНАНИКА,  

ОБНОВИ И РАЗВИТКУ 

ЗА 2018. ГОДИНИ 

 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком одобрава се Програм утрошка 

средстава, с критеријумима расподјеле средстава, за 

потицаје повратку прогнаника, обнови и развитку за 

2018. годину (у даљњем тексту: Програм), средстава у 

износу од 980.000,00 КМ. 

 

Члан 2. 

 Програм из члана 1. саставни је дио ове одлуке.  

 

Члан 3. 

 Прихваћени пројекти реализоваће се на основу 

Закона о јавним набавкама ("Службени гласник Босне и 

Херцеговине", број 39/14) у складу са ставовима (1) и (2) 

члана 34. Закона о извршавању Буџета Средњобосанског 

кантона за 2018. годину.  

 

Члан 4. 

 Средства из члана 1. ове одлуке терете 

Министарство просторног уређења, грађења, заштите 

околиша, повратка и стамбених послова (у даљњем 

тексту: Министарство), економски код 614100, позицију 

"Текући трансфери другим нивоима власти и фондовима 

– потицаји повратку прогнаника", те економски код 

614200, позицију "Текући трансфери појединцима – 

потицаји повратку прогнаника, обнови и развитку" 18. 

раздјела Буџета Средњобосанског кантона за 2018. 

годину ("Службене новине Средњобосанског кантона", 

број 1/18).  

 

 

 

Члан 5. 

 О реализацији ове одлуке бринуће се 

Министарство и Министарство финансија.  

 Уговор о реализацији пројеката према Програму из 

члана 1. ове одлуке потписује министар просторног 

уређења, грађења, заштите околиша, повратка и 

стамбених послова.  

 Приједлог одлуке о одабраним пројектима 

Министарство ће доставити на сагласност Влади 

Средњобосанског кантона.  

 Коначни извјештај о реализацији ове одлуке 

Министарство је дужно доставити Влади 

Средњобосанског кантона најкасније до 31. марта 2019.  

 

Члан 6. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-137/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   6. марта 2018. 

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 

 

На основу члана 34. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18), 

Министарство просторног уређења, грађења, заштите 

околиша, повратка и стамбених послова доноси  

 

 

П Р О Г Р А М 

УТРОШКА СРЕДСТАВА, 

С КРИТЕРИЈУМИМА РАСПОДЈЕЛЕ 

СРЕДСТАВА, 

ЗА ПОТИЦАЈЕ ПОВРАТКУ ПРОГНАНИКА,  

ОБНОВИ И РАЗВИТКУ 

ЗА 2018. ГОДИНИ  

 

 

 Предмет овог програма је суфинансирање и додјела 

средстава за потицај повратку прогнаника, обнову и 

развитак предвиђених Буџетом Средњобосанског 

кантона за 2018. годину ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број 1/18) Министарству 

просторног уређења, грађења, заштите околиша, 

повратка и стамбених послова (у даљњем тексту: 

Министарство), у износу од 980.000,00 КМ. 

Министарство се сусреће с различитим 

проблемима због девастираних путних комуникација те 

неизграђене и неодржаване јавне расвјете на локалним 

путевима, нарочито ван урбаних подручја. Споменути 

проблеми се одражавају на свакодневни живот 

становника и угрожавају одрживи повратак повратника. 

Нормална путна комуникација побољшава путни 

саобраћај ученицима те омогућава лакшу комуникацију 

за пласман пољопривредних производа. 

Да би се на одговарајући начин приступило 

рјешавању проблема одрживога повратка повратника, 

потребно је уложити средства за санацију 

инфраструктурних пројеката у локалној заједници: 

I Инфраструктурни пројекти, у износу од 

680.000,00 КМ, и то:  



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1707 

1. за санацију и изградњу локалних путева; 

2. за санацију и изградњу уличне расвјете; 

  3. за санацију и изградњу спортских терена при 

школама и мјесним заједницама; 

4. за трошкове надзора. 

II Интервентна средства као помоћ у материјалу за 

санацију стамбених објеката, с позиције "Текући 

трансфери појединцима – потицаји повратку 

прогнаника, обнови и развитку", за санацију објеката 

под заштитом и вјерских објеката те за мале 

интервенције на инфраструктури, у износу од 300.000,00 

КМ. 

 

Финансирање изградње локалне 

инфраструктуре (локалних путева, јавне расвјете и 

спортских терена) као потицај одрживом повратку и 

одрживом привредном развоју 

 

- програми и пројекти који су значајни за подручје 

Средњобосанског кантона (у даљњем тексту: Кантон) а 

обухваћају пројекте санације и изградње путне 

комуникације и јавне расвјете; 

- програми и пројекти те сличне активности које се 

односе на израду елабората и пројектне документације а 

односе се на путну комуникацију и јавну расвјету; 

- пројекти заштите изграђене инфраструктуре, у 

смислу изградње заштитних зидова услијед угрожености 

од елементарних непогода; 

 - суфинансирање пројеката из области локалних 

путева и јавне расвјете који су дјеломично завршени те 

је, због недостатка средстава, њихова реализација 

заустављена или постоји могућност да неће бити 

завршени; 

 - суфинансирање пројеката санације или изградње 

мањих спортских терена, с садржајима, уз школске 

објекте и мјесне заједнице, за окупљање млађе 

популације и потицај одрживога развоја. 

  

Право учешћа остварују правна лица, јединице 

локалне самоуправе и управе, јавне установе и 

привредни субјекти који су регистровани на подручју 

Кантона. 

Очекивани учинци: побољшање услова живота и 

одрживост повратка те боља комуникација унутар 

локалне заједнице. Квалитетном инфраструктуром 

остварује се боља комуникација и пласман 

пољопривредних производа а самим тим и привредни 

развој. 

Критеријум избора пројеката: средстава ће се 

расподијелити за програме и пројекте у складу с општим 

и посебним критеријумима. 

 

Општи критеријуми расподјеле средстава: 

- номинирани пројекти локалних путева и јавне 

расвјете, преко јавног огласа. 

Посебни критеријуми расподјеле средстава: 

- суфинансирање пројекта (општина или други 

донатор); 

- завршетак већ започетога пројекта; 

- одрживост повратка и развој. 

  

Пратећу документацију за склапање уговора према 

овом програму припремиће Министарство. 

Уговор о реализацији пројекта потписује министар 

просторног уређења, грађења, заштите околиша, 

повратка и стамбених послова. 

Коначни пријем изведених радова обављаће 

Министарство. 

 

О реализацији овог програма бринуће се 

Министарство и Министарство финансија. 

 
221 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) и члана 19. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18) те на 

приједлог министра просторног уређења, грађења, 

заштите околиша, повратка и стамбених послова, Влада 

Средњобосанског кантона, на 80. сједници одржаној 5. 

марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА  

С ПОЗИЦИЈЕ "ТЕКУЋА РЕЗЕРВА 

ВЛАДЕ СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА" 

 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком издвајају се средства с позиције 

"Текућа резерва Владе Средњобосанског кантона" 

Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18), у износу 30.000,00 КМ, за подмирење преузете 

обавезе из Меморандума о разумијевању – Пројект 

"Потицање обновљивих извора енергије у Босни и 

Херцеговини", о суфинансирању пројекта.  

 

Члан 2. 

 Средства из члана 1. ове одлуке издвајају се у 

корист Министарства просторног уређења, грађења, 

заштите околиша, повратка и стамбених послова, које ће 

провести потребне активности на стварању техничких 

предуслова (енергијски прегледи и студија изводивости) 

за реализацију пројектом предвиђених активности.  

 

Члан 3. 

 За проведбу ове одлуке задужују се Министарство 

просторног уређења, грађења, заштите околиша, 

повратка и стамбених послова и Министарство 

финансија Средњобосанског кантона.  

 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-138/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

    6. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1708                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

222 
 

 На основу члана 24. Закона о заштити околиша 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

4/05) и става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) у вези с члановима 13. и 24. Закона о 

Фонду за заштиту околиша Средњобосанског кантона 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

14/11), Влада Средњобосанског кантона, на 80. сједници 

одржаној 5. марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ОВЛАШТЕЊУ МИНИСТАРСТВА  

ПРОСТОРНОГ УРЕЂЕЊА, ГРАЂЕЊА,  

ЗАШТИТЕ ОКОЛИША, ПОВРАТКА 

 И СТАМБЕНИХ ПОСЛОВА  

ЗА РАСПОЛАГАЊЕ СРЕДСТВИМА ФОНДА 

 ЗА ЗАШТИТУ ОКОЛИША  

СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

 НАМИЈЕЊЕНИХ ЗА ЗАШТИТУ ОКОЛИША 

 ЗА 2018. ГОДИНУ 

 

 

I 

 Овлашћује се Министарство просторног уређења, 

грађења, заштите околиша, повратка и стамбених 

послова да до именовања директора Фонда за заштиту 

околиша Средњобосанског кантона управља пословима 

расподјеле средстава Фонда за заштиту околиша 

Федерације Босне и Херцеговине за 2018. годину.  

 

II 

 Ова одлука ступа на снагу даном објаве у 

"Службеним новинама Средњобосанског кантона".  

 

 

Број: 01-02-139/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   6. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
223 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03), члана 32. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18) те на 

приједлог министра здравства и социјалне политике, 

Влада Средњобосанског кантона, на 80. сједници 

одржаној 5. марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА  

ЦАРИТАСУ БУГОЈАНСКОГА ДЕКАНАТА  

 

 

Члан 1.  

 Из Буџета Средњобосанског кантона за 2018. 

годину ("Службене новине Средњобосанског кантона", 

број 1/18), с економскога кода 614300, позиције "Текући 

трансфери непрофитним организацијама – Католичком 

добротворном друштву «Caritas» у Средњобосанском 

кантону" издвајају се средства у износу од 10.000,00 КМ 

као помоћ за рад Католичког добротворног друштва 

"Caritas" у Средњобосанском кантону за прво и друго 

тромјесечје 2018. године.  

 

Члан 2. 

 Износ из члана 1. ове одлуке уплатиће се на рачун 

Жупе Узнесења БДМ, Горњи Вакуф – Ускопље, број: 

3382802200322615, отворен у UniCredit Bank. 

 

Члан 3. 

 За проведбу ове одлуке задужују се Министарство 

финансија и Министарство здравства и социјалне 

политике.  

 

Члан 4. 

 Жупа Узнесења БДМ, Горњи Вакуф – Ускопље, 

доставиће Министарству здравства и социјалне 

политике извјештај о утрошку средстава споменутих у 

члану 1. ове одлуке. 

  

Члан 5. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-140/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   6. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
224 
 

 На основу става (1) члана 16. Закона о извршавању 

Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18) те на приједлог Министарства финансија, Влада 

Средњобосанског кантона, на 80. сједници одржаној 5. 

марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ПРЕРАСПОДЈЕЛИ СРЕДСТАВА  

У БУЏЕТУ СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

ЗА 2018. ГОДИНУ  

 

 

Члан 1. 

 Допушта се прерасподјела средстава одобрених у 

Буџету Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18) између Службе за заједничке послове органа 

Средњобосанског кантона и Основне школе 

"Дубравица", Витез (Дубравица). 

 

Члан 2. 

 Средства у износу од 15.000,00 КМ, с економскога 

кода 8213, позиције "Набавка опреме" Службе за 

заједничке послове органа Средњобосанског кантона, 

11. раздјела, главе 03. Буџета Средњобосанског кантона 

за 2018. годину, прерасподјељују се и додјељују 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1709 

Основној школи "Дубравица", Витез (Дубравица), 17. 

раздјел, глава 02, потрошачка јединица 0042, на 

економски код 8216, позицију "Реконструкција и 

инвестиционо одржавање". 

 

Члан 3. 

 За реализацију ове одлуке задужује се 

Министарство финансија.  

 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-142/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   6. марта 2018. 

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
225 
 

 На основу става (1) члана 16. Закона о извршавању 

Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18) те на приједлог Министарства финансија, Влада 

Средњобосанског кантона, на 80. сједници одржаној 5. 

марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ПРЕРАСПОДЈЕЛИ СРЕДСТАВА  

У БУЏЕТУ СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

 ЗА 2018. ГОДИНУ  

 

 

Члан 1. 

 Допушта се прерасподјела средстава одобрених у 

Буџету Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18) између Службе за заједничке послове органа 

Средњобосанског кантона и Министарства здравства и 

социјалне политике.  

 

Члан 2. 

 Средства у износу од 2.807,46 КМ, с економскога 

кода 8212, позиције "Набавка опреме" Службе за 

заједничке послове органа Средњобосанског кантона, 

11. раздјела, главе 03 Буџета Средњобосанског кантона 

за 2018. годину, прерасподјељују се и додјељују 

Министарству здравства и социјалне политике, 16. 

раздјел, глава 01, на економски код 8213, позицију 

"Набавка опреме".  

 

Члан 3. 

 За проведбу ове одлуке задужује се Министарство 

финансија.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

Број: 01-02-143/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

    6. марта 2018. 

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
226 
 

 На основу става 2. члана 32. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03), члана 18. Закона о јавним набавкама 

("Службени гласник Босне и Херцеговине", број 39/14) и 

члана 40. Закона о извршавању Буџета Средњобосанског 

кантона за 2018. годину ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број 1/18), Влада 

Средњобосанског кантона, на 80. сједници одржаној 5. 

марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА 

ЈАВНЕ НАБАВКЕ РОБЕ 

 

 

Члан 1. 

 Предмет набавке робе: набавка намјештаја за 

смјештај инспектора Центра инспекције Травник.  

 

Члан 2. 

 Процијењена вриједност набавке робе износи до 

7.000,00 КМ.  

 

Члан 3. 

 Задужује се Министарство финансија да средства 

за овај вид набавке осигура прерасподјелом средстава с 

економскога кода  8213, позиције "Набавка опреме", 11. 

раздјела, главе 03, на економски код 8213, позицију 

"Набавка опреме", 15. раздјела, глава 01 – Министарство 

привреде.  

 

Члан 4. 

 Министарство привреде ће поступак набавке 

провести директним споразумом.  

 

Члан 5.  

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-144/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

    6. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1710                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

227 
 

 На основу става 2. члана 32. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) и става (1) члана 40. Закона о извршавању 

Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18), Влада Средњобосанског кантона, на 80. сједници 

одржаној 5. марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА  

ЗА НАБАВКУ РАЧУНАРА  

И РАЧУНАРСКЕ ОПРЕМЕ  

ЗА ПОТРЕБЕ СЛУЖБЕ  

ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ  

ОРГАНА СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

 

 

I 

 С економскога кода 821300, позиције "Набавка 

опреме" Службе за заједничке послове органа 

Средњобосанског кантона, издвајају се средства у 

износу од 2.847,30 КМ, без урачунатог ПДВ-а, односно 

у износу од 3.331,34 КМ, с урачунатим ПДВ-ом, за 

набавку рачунара и рачунарске опреме.  

 

II 

 Наведени износ уплатити предузећу "Оцеан", д. о. 

о., Травник, као изабраном добављачу.  

 

III 

 За проведбу ове одлуке задужује се Министарство 

финансија Средњобосанског кантона.  

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-145/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   6. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

228 

 

На основу става 2. члана 32. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) и члана 36. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18), Влада 

Средњобосанског кантона, на 81. сједници одржаној 20. 

марта 2018. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА  

ИЗ БУЏЕТА СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

 ЗА 2018. ГОДИНУ, 

ЗА ПРОЈЕКТЕ И АКТИВНОСТИ 

НА ПРОМОЦИЈИ ШУМА И ШУМАРСТВА 

 ПОСВЕЋЕНИХ ОБИЉЕЖАВАЊУ  

МЕЂУНАРОДНОГ ДАНА ШУМА 

 

 

I 

 С економскога кода 614100, позиције "Текући 

трансфери другим нивоима власти и фондовима – за 

програм «Потицај шумама у складу са Законом о 

шумама»", 19. раздјела, глава 02 – Кантонална управа за 

шумарство, издвајају се средства у износу 9.870,00 КМ. 

 

II 

 Издвојена средства према тачки I ове одлуке 

употријебиће се за финансирање активности на основу 

усвојенога Програма утрошка средстава утврђених 

Буџетом Средњобосанског кантона за 2018. годину, за 

пројекте и активности на промоцији шума и шумарства 

посвећених обиљежавању Међународног дана шума 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

3/18) и дозначиће се Удружењу шумарских инжењера и 

техничара Федерације Босне и Херцеговине (УШИТ 

ФБиХ), ИД број: 4200201050000, ПДВ број: 

4200201050000, трансакциони рачун, број: 

1011010000430716, отворен у Привредној банци 

Сарајево. 

 

III 

 За провођење ове одлуке задужују се 

Министарство финансија Средњобосанског кантона и 

Министарство пољопривреде, водопривреде и 

шумарства Средњобосанског кантона – Кантонална 

управа за шумарство, свако из домена своје 

надлежности. 

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона". 

 

 

Број: 01-02-155/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

  21. марта 2018. 

 Травник     Тахир Лендо, с. р. 

 
 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1711 

229 
 

 На основу става 2. члана 32. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) и члана 36. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18), Влада 

Средњобосанског кантона, на 81. сједници одржаној 20. 

марта 2018. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА  

ИЗ БУЏЕТА СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

ЗА 2018. ГОДИНУ, 

С ПОЗИЦИЈЕ „СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА 

– ЗА ИЗРАДУ ШУМСКОПРИВРЕДНИХ ОСНОВА 

ЗА ПРИВАТНЕ ШУМЕ“ 

 

 

I 

 С економскога кода 614100, позиције „Субвенције 

јавним предузећима – за израду шумскопривредних 

основа за приватне шуме“, глава 02, 19. раздјела Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18), издвајају 

се средства у износу 96.165,45 КМ. 

 

II 

 Издвојена средства према тачки I ове одлуке 

дозначиће се Јавном предузећу "Босанскохерцеговачке 

шуме", Сарајево, ИД број: 4200444890006, ПДВ број: 

200444890006, трансакциони рачун, број: 

1011010000144469, отворен у Привредној банци 

Сарајево. 

 

III 

 За проведбу ове одлуке задужују се Министарство 

финансија Средњобосанског кантона и Министарство 

пољопривреде, водопривреде и шумарства 

Средњобосанског кантона – Кантонална управа за 

шумарство, свако из домена своје надлежности. 

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона". 

 

 

Број: 01-02-156/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА 

  21. марта 2018. 

 Травник      Тахир Лендо, с. р. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

230 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03), члана 31. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18) те на 

приједлог министра привреде, Влада Средњобосанског 

кантона, на 81. сједници одржаној 20. марта 2018. 

године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА  

С ТРАНСФЕРА ЗА ПОТИЦАЈЕ ПРИВРЕДИ 

ЗА 2018. ГОДИНУ 

(ЛОТ 5) 

 

 

Члан 1. 

Доноси се Одлука о издвајању средстава с 

трансфера за потицаје привреди за 2018. годину (лот 5) 

за сљедеће субјекте: 

 1. Интернационални универзитет Травник, у 

износу од 5.000,00 КМ; 

 2. Свеучилиште / Универзитет Витез, у износу од 

5.000,00 КМ; 

 3. Туристичка заједница Средњобосанског 

кантона, у износу од 3.000,00 КМ; 

 4. Удружење фризера Средњобосанског кантона, у 

износу од 2.000,00 КМ; 

 5. Металуршко-технолошки факултет Зеница, у 

износу од 3.000,00 КМ.  

 

Члан 2. 

 За реализацију ове одлуке задужују се 

Министарство привреде и Министарство финансија, 

свако у оквиру своје надлежности. 

 

Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-157/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА 

  21. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1712                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

231 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03), става (17) члана 33. Закона о извршавању 

Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18) те на приједлог министра образовања, науке, 

културе и спорта, Влада Средњобосанског кантона, на 

81. сједници одржаној 20. марта 2018. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У  

О УТРОШКУ СРЕДСТАВА  

НАМИЈЕЊЕНИХ ЗА СТРУЧНО УСАВРШАВАЊЕ 

 – ЕДУКАЦИЈУ ПРОСВЈЕТНИХ РАДНИКА 

У 2018. ГОДИНИ  

 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком утврђује се утрошак средстава 

планираних Буџетом Средњобосанског кантона за 2018. 

годину ("Службене новине Средњобосанског кантона", 

број 1/18), 17. раздјел, главу 01, потрошачку јединицу 

0001, економски код 6139, ХАК003, позицију 

"Уговорене и друге посебне услуге – за стручно 

усавршавање – едукацију просвјетних радника", у 

износу од 5.930,00 КМ.  

 

Члан 2. 

 Износ из члана 1. ове одлуке дозначиће се на 

трансакциони рачун Установе за образовање одраслих 

"СЕЦ", П. Ј. Травник, отворен у Интеса Санпаоло Банка, 

д. д., број: 154-560-200-518-3157, а односи се на сљедеће:  

 - трошкови и организација обуке: Асистенција у 

настави дјеци с потешкоћама у развоју у одгојно-

образовним установама (12 наставних часова – три 

радионице) 5.930,00 КМ. 

 

Члан 3. 

 За реализацију ове одлуке задужују се 

Министарство образовања, науке, културе и спорта и 

Министарство финансија Средњобосанског кантона. 

 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-158/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА 

  21. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

232 
 

 На основу става (6) члана 38. Закона о извршавању 

Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18) те на приједлог Кантоналне управе за цивилну 

заштиту, Влада Средњобосанског кантона,на 81. 

сједници одржаној 20. марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗДВАЈАЊУ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА 

 ОПШТИНИ ТРАВНИК  

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА  

"ИЗГРАДЊА ЗАШТИТНОГ ЗИДА ОД РИЈЕКЕ 

БИЛЕ", 

 МЈЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ХАН БИЛА,  

ОПШТИНА ТРАВНИК 

 

 

I 

 Из Буџета Средњобосанског кантона за 2018. 

годину ("Службене новине Средњобосанског кантона", 

број 1/18), с раздјела 24, функционални код 0220, извор 

финансирања, код 30, економски код 6142, 

субаналитички код ОАМ007, "Текући трансфери 

појединцима – за помоћ кантонима и општинама у 

санирању дијела штета насталих природним и другим 

несрећама те за јачање система заштите и спашавања", 

издвајају се средства у износу од 8.000,00 КМ, за пројект 

"Изградња заштитног зида од ријеке Биле", Мјесна 

заједница Хан Била, општина Травник.  

 

II 

 Износ из тачке I ове одлуке уплатиће се на рачун 

Општине Травник, број: 3380002210001221, отворен у 

UniCredit Bank, Пословници Травника, порезни / ИД 

матични број: 4236179780001, врста прихода: 732114, 

буџетска организација: 1108118, општина: 091. 

 

III 

 За реализацију ове одлуке задужују се Кантонална 

управа за цивилну заштиту и Министарство финансија.  

 

IV 

 Начелник Општине Травник дужан је доставити 

Влади Средњобосанског кантона извјештај о утрошку 

додијељених средстава, преко Кантоналне управе за 

цивилну заштиту, у року од 30 дана од дана завршетка 

пројекта из тачке I ове одлуке.  

 

V 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона". 

 

 

Број: 01-02-162/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА 

  21. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
 

 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1713 

233 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) и члана 32. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18) те на 

приједлог министра здравства и социјалне политике, 

Влада Средњобосанског кантона, на 81. сједници 

одржаној 20. марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА  

ЦАРИТАСУ ЈАЈАЧКОГА ДЕКАНАТА  

 

 

Члан 1.  

 Из Буџета Средњобосанског кантона за 2018. 

годину ("Службене новине Средњобосанског кантона", 

број 1/18), с економскога кода 614300, позиције "Текући 

трансфери непрофитним организацијама – Католичком 

добротворном друштву «Caritas» у Средњобосанском 

кантону" издвајају се средства у износу од 10.000,00 КМ 

као помоћ за рад Католичког добротворног друштва 

"Caritas" у Средњобосанском кантону за прво и друго 

тромјесечје 2018. године. 

 

Члан 2. 

 Износ из члана 1. ове одлуке исплатиће се на рачун 

"Caritasa" Јајачкога деканата, број 3383602200011593, 

отворен у UniCredit Bank. 

 

Члан 3. 

 За реализацију ове одлуке задужују се 

Министарство финансија и Министарство здравства и 

социјалне политике.  

 

Члан 4. 

 "Caritas" Јајачкога деканата доставиће 

Министарству здравства и социјалне политике извјештај 

о утрошку средстава споменутих у члану 1. ове одлуке.  

 

Члан 5. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-163/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА 

  21. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

234 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03), става (12) члана 33. Закона о извршавању 

Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18) те на приједлог министрице образовања, науке, 

културе и спорта, Влада Средњобосанског кантона, на 

81. сједници одржаној 20. марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА  

С ПОЗИЦИЈЕ "ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 

ПОЈЕДИНЦИМА 

 – ЗА ДЈЕЦУ С ПОСЕБНИМ ПОТРЕБАМА" 

 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком утврђује се утрошак средстава 

планираних Буџетом Средњобосанског кантона за 2018. 

годину ("Службене новине Средњобосанског кантона", 

број 1/18) за 17. раздјел, главу 01, потрошачку јединицу 

0001, економски код 6142, ХАМ003, позицију "Текући 

трансфери појединцима – за дјецу с посебним 

потребама", у износу од 1.300,00 КМ.  

 

Члан 2. 

 Средства из члана 1. ове одлуке распоређују се како 

слиједи:  

 - ученицима с посебним потребама која се школују 

изван Средњобосанског кантона, у износу од 1.300,00 

КМ ( Табела 1). 

 

Члан 3. 

 Средства из члана 2. уплатиће на текуће рачуне 

родитеља ученика наведених у Табели 1. 

 

Члан 4. 

 За проведбу ове одлуке обавезује се Министарство 

образовања, науке, културе и спорта и Министарство 

финансија Средњобосанског кантона.  

 

Члан 5. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона". 

 

 

Број: 01-02-164/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА 

  21. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1714                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

235 
 

 На основу става 2. члана 32. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) и става (1) члана 40. Закона о извршавању 

Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18), Влада Средњобосанског кантона, на 81. сједници 

одржаној 20. марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА  

ЗА НАБАВКУ РАДОВА 

НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈИ РАЧУНАРСКЕ  

И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈСКЕ 

ИНФРАСТРУКТУРЕ 

У ЗГРАДИ ВЛАДЕ  

СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

 (ЗГРАДА СЕБЕШИЋ) 

 

 

I 

 С позиције "Реконструкција и инвестиционо 

одржавање", економског кода 821600 (30 – намјенска 

средства) Службе за заједничке послове органа 

Средњобосанског кантона издвајају се средства, и то: 

- у износу од 26.731,20 КМ, без урачунатог ПДВ, 

односно у износу од 31.275,50 КМ, с урачунатим ПДВ-

ом, на основу основног уговора; 

- у износу од 5.204,70 КМ, без урачунатог ПДВ-а, 

односно у износу од 6.089,49 КМ, с урачунатим ПДВ-ом, 

према уговору о накнадним радовима.  

Укупни износ: 31.935,90 КМ, без ПДВ-а, односно 

37.364,99 КМ, са ПДВ-ом.  

 

II 

 Износи наведени у тачки I ове одлуке уплатиће 

СОР "Елка", д. о. о., Травник, као изабраном добављачу.  

 

III 

 За реализацију ове одлуке задужује се 

Министарство финансија Средњобосанског кантона.  

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-176/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА 

   21. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

236 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) и члана 40. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18) те на 

приједлог министра привреде, Влада Средњобосанског 

кантона, на 81. сједници одржаној 20. марта 2018. 

године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА  

 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком издвајају се средства с економскога 

кода 8213, позиције "Набавка опреме" 15. раздјела, главе 

01, за плаћање набавке намјештаја за смјештај 

инспектора Центра инспекције Травник, у износу од 

5.931,51 КМ.  

 

Члан 2. 

 Износ из члана 1. ове одлуке исплатиће се према 

рачуну који ће испоставити добављач.  

 

Члан 3. 

 За реализацију ове одлуке задужују се 

Министарство привреде и Министарство финансија, 

свако у оквиру своје надлежности.  

 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-178/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА 

  21. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р. 

 
237 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03), Влада Средњобосанског кантона, на 81. 

сједници одржаној 20. марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНИ ОДЛУКЕ  

О ПРИМЈЕНИ ОДРЕДБИ  

ГРАНСКИХ КОЛЕКТИВНИХ УГОВОРА 

ЗА ОБЛАСТ ОБРАЗОВАЊА 

 

 

Члан 1.  

 У Одлуци о примјени одредби гранских 

колективних уговора за област образовања ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број: 9/17 и 14/17) 

мијења се алинеја 2. тачке I и гласи:  



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1715 

 "- У случају смрти радника запосленог у школи, 

његовој породици се исплаћује накнада за трошкове 

сахране у износу трију просјечних нето-плата 

исплаћених у Федерацији Босне и Херцеговине, према 

посљедњем објављеном статистичком податку. У 

случају смрти члана уже породице (брачнога или 

ванбрачнога партнера, дјетета, брачнога, ванбрачнога, 

посвојенога, пасторка или дјетета без родитеља узетог на 

издржавање, оца, мајке, очуха, маћехе, усвојитеља), 

раднику запосленом у школи се исплаћује накнада за 

трошкове сахране у износу двију просјечних нето-плата 

исплаћених у Федерацији Босне и Херцеговине, према 

посљедњем објављеном статистичком податку." 

 Алинеја 4. мијења се и гласи:  

 "- У случају озљеде на раду или тешке болести 

радника или члана његове уже породице, исплаћује му 

се једнократна новчана помоћу у износу једне просјечне 

нето-плате исплаћене у Федерацији Босне и 

Херцеговине, према посљедњем објављеном 

статистичком податку." 

 Додаје се алинеја 11. која гласи:  

 "- Раднику запосленом у школи којем није 

организован пријевоз на посао и с посла, а чије је мјесто 

становања удаљено од мјеста рада најмање 2 км, припада 

накнада за трошкове пријевоза у износу цијене 

најјефтиније мјесечне карте градског, приградског, 

односно међуградског саобраћаја, а према 

информацијама достављеним од Министарства 

привреде Средњобосанског кантона." 

 

Члан 2. 

 За реализацију и тумачење ове одлуке задужује се 

Министарство образовања, науке, културе и спорта.  

 

Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 

примјењује се од 1. јануара 2018. године и биће 

објављена у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-179/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА 

   21. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

238 
 

На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03), Влада Средњобосанског кантона, на 82. 

сједници одржаној 29. марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА 

И КРИТЕРИЈУМА УТРОШКА СРЕДСТАВА 

С ПОЗИЦИЈЕ "СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА 

– ПОТИЦАЈИ ШУМАРСТВУ, ЗА ДРЖАВНЕ 

ШУМЕ", 

ЗА 2018. ГОДИНУ 

 

 

I 

 Усваја се Програм и критеријуми утрошка 

средстава с позиције "Субвенције јавним предузећима – 

потицаји шумарству, за државне шуме", за 2018. годину 

(у даљњем тексту: Програм).  

 

II 

 Средства потребна за провођење Програма из тачке 

I ове одлуке осигурана су у Буџету Средњобосанског 

кантона за 2018. годину ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број 1/18) и терете 19. 

раздјел, главу 01, потрошачку јединицу 0001 – 

Министарство шумарства, пољопривреде и 

водопривреде,  извор средстава 10, економски код 6144, 

субаналитички код ЈАО 003, позицију "Субвенције 

јавним предузећима – потицаји шумарству, за државне 

шуме", у износу од 100.000,00 КМ.  

 

III 

 За реализацију ове одлуке задужују се 

Министарство шумарства, пољопривреде и 

водопривреде и Министарство финансија 

Средњобосанског кантона, које је дужно пренијети 

одобрена на захтјев Министарства шумарства, 

пољопривреде и водопривреде. Утврђени износ 

средстава из тачке II ове одлуке употријебиће се у складу 

с планом и приливом средстава у Буџет 

Средњобосанског кантона за 2018. годину.  

 

IV 

 Програм из тачке I  ове одлуке саставни је њезин 

дио. 

 

V 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

 

Број: 01-02-183/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

    3. априла 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1716                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

П Р О Г Р А М 

И КРИТЕРИЈУМИ УТРОШКА СРЕДСТАВА 

С ПОЗИЦИЈЕ "СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА 

– ПОТИЦАЈИ ШУМАРСТВУ, ЗА ДРЖАВНЕ 

ШУМЕ", 

ЗА 2018. ГОДИНУ 

 

 

 Буџетом Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18) планирана су средства за потицаје шумарству за 

државне шуме, те је неопходно разрадити начин 

утрошка тих средстава, с посебним освртом на 

критеријуме утрошка планираних средстава. С тим у 

вези сачињен је Програм и критеријуми утрошка 

средстава с позиције "Субвенције јавним предузећима – 

потицаји шумарству, за државне шуме", за 2018. годину 

(у даљњем тексту: Програм).  

 

ПОТИЦАЈ ШУМАРСТВУ ЗА ДРЖАВНЕ ШУМЕ 

 

I - СВРХА ПРОГРАМА  

 

Шуме и шумска земљишта су основни природни 

ресурс чија се вриједност манифестује кроз еколошке, 

социјалне и производне вриједности шума. Правилним 

господарењем осигурано је њено природно 

подмлађивање, потрајност господарења, 

биоразноликост те значајне општекорисне функције. 

 Промјена намјене шумскога земљишта у 

грађевинско допушта се ако је то предвиђено важећим 

просторно-планским документима.  

 Ради смањења шумскога фонда и ограничења 

коришћења насталога промјеном намјене шумскога у 

грађевинско земљиште, уплаћује се накнада на рачун 

Средњобосанског кантона (у износу од 60% утврђене 

штете на шумском земљишту); средства су намјенска и 

могу се користити само за куповину шуме и подизање 

нових шума. 

 

II - ИЗНОС СРЕДСТАВА  

 

 1. Утрошак средстава од промјене намјене 

шумскога у грађевинско земљиште – крчења шума, 

за државне шуме  100.000,00 КМ 

 

 Извор средстава: 

 Буџет Средњобосанског кантона за 2018. годину, 

19. раздјел, глава 01, потрошачка јединица 0001, 

економски код 6144, субаналитички код ЈАО 003.  

 

III - КРИТЕРИЈУМИ УТРОШКА ПЛАНИРАНИХ 

СРЕДСТАВА 

 

 Министарство шумарства, пољопривреде и 

водопривреде планира у Буџету Средњобосанског 

кантона за 2018. годину средства за подизање нових 

шума.  

 Чланом 4. Одлуке о начину претварања шумског 

земљишта у грађевинско ("Службене новине Федерације 

Босне и Херцеговине", број 108/12, од 6. децембра 2011. 

године), прописана је процедура издавања одобрења за 

промјену намјене шумскога земљишта у грађевинско.  

 Дозволу за промјену намјене земљишта издаје 

Федерално министарство пољопривреде, водопривреде 

и шумарства, уз сагласност кантоналног министарства 

надлежног за послове шумарства. Федерално 

министарство, односно кантонално министарство ће од 

подносиоца захтјева наплатити накнаду чија се 

вриједност одређује у тржишној вриједности дрвета које 

се добије крчењем или сјечом додајући трошкове 

подизања и одржавања нових шума на површини која не 

може бити мања од искрчене.  

 Наплаћена средства су приход Буџета Федерације 

Босне и Херцеговине, у износу од 40%, односно Буџета 

Кантона, у износу од 60%, и могу се користити за 

куповину нових шума и у сврху подизања нових шума.  

 У складу с чланом 57. Закона о шумама, између 

осталога, финансира се биолошка обнова шуме у обиму 

већем од предвиђеног шумскопривредном основом, 

обнова шума од посљедица елементарне непогоде, 

пренамножености инсеката, пожара или сличног. 

Корисник шуме ће пријавити пројекте које одобрава 

ресорно министарство.  

 Куповином шума се окрупњавају посједи, чега је 

посљедица ефикасније господарење, у складу с 

одредбама Одлуке о начину претварања шумског 

земљишта у грађевинско.  

 Услови под којима се шума може купити:  

 - да је шума која се нуди на продају енклава или 

полуенклава у односу на државну шуму, односно да је с 

двију односно трију страна унутар државне шуме те би 

тиме дошло до окрупњавања и компактности посједа, 

чега је посљедица ефикасније господарење: 

 - да се власништво докаже ваљаним документима 

из земљишних књига и катастра некретнина, а ако је 

више власника, сагласношћу сувласника.  

 Процедура утрошка средстава планираних према 

овом програму провешће се јавним позивом за куповину 

шума и шумскога земљишта од правних и физичких 

лица, при чему ће се њихова цијена утврђивати сходно 

одредбама Закона о експропријацији.  

 

IV - НАДЗОР 

 

 Надзор над намјенским коришћењем наведених 

средстава проводиће Министарство пољопривреде, 

водопривреде и шумарства Средњобосанског кантона.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1717 

239   
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03), Влада Средњобосанског кантона, на 82. 

сједници одржаној 29. марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА 

И КРИТЕРИЈУМА УТРОШКА СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА  

ЗА 2018. ГОДИНУ,  

С ТРАНСФЕРА ЗА НАКНАДУ ШТЕТЕ  

КОЈУ ПОЧИНИ ЗАШТИЋЕНА ДИВЉАЧ, 

У СКЛАДУ С ЧЛАНОМ 70. ЗАКОНА О ЛОВСТВУ 

 

 

I 

 Усваја се Програм и критеријуми утрошка 

средстава с трансфера за накнаду штете коју почини 

заштићена дивљач, у складу с чланом 70. Закона о 

ловству.  

 

II 

Средства потребна за провођење Програма из тачке 

I ове одлуке осигурана су у Буџету Средњобосанског 

кантона за 2018. годину ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број 1/18) и терете 19. 

раздјел, главу 01, потрошачку јединицу 0001 – 

Министарство шумарства, пољопривреде и 

водопривреде, извор средстава 10: 

- економски код 6142, субаналитички код ЈАМ 001, 

позицију "Текући трансфери појединцима – за накнаду 

штете коју почини заштићена дивљач, у складу с чланом 

70. федералнога Закона о ловству", у износу од 20.000,00 

КМ; 

- економски код 6143, субаналитички код ЈАН 003, 

позицију "Текући трансфери непрофитним 

организацијама – за накнаду штете коју почини 

заштићена дивљач, у складу с чланом 70. федералнога 

Закона о ловству", у износу од  5.000,00 КМ; 

- економски код 6145, субаналитички код ЈАП 002, 

позицију "Субвенције приватним предузећима и 

предузетницима – за накнаду штете коју почини 

заштићена дивљач, у складу с чланом 70. федералнога 

Закона о ловству", у износу од 5.000,00 КМ.  

 Укупно, у износу од 30.000,00 КМ. 

 

III 

 За реализацију ове одлуке задужују се 

Министарство шумарства, пољопривреде и 

водопривреде и Министарство финансија 

Средњобосанског кантона, које је дужно пренијети 

одобрена средства на захтјев Министарства шумарства, 

пољопривреде и водопривреде.  

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

Број: 01-02-184/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

    3. априла 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

П Р О Г Р А М 

И КРИТЕРИЈУМИ УТРОШКА СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА  

ЗА 2018. ГОДИНУ,  

С ТРАНСФЕРА ЗА НАКНАДУ ШТЕТЕ  

КОЈУ ПОЧИНИ ЗАШТИЋЕНА ДИВЉАЧ, 

У СКЛАДУ С ЧЛАНОМ 70. ЗАКОНА О ЛОВСТВУ 

 

 

 Буџетом Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18) планирана су средства за накнаду штете коју 

почини заштићена дивљач, разрађен је начин утрошка 

тих средстава, с посебним освртом на критеријуме 

утрошка планираних средстава. С тим у вези сачињен је 

Програм и критеријуми утрошка средстава с трансфера 

за накнаду штете коју почини заштићена дивљач, у 

складу с чланом 70. Закона о ловству.  

 

НАКНАДА ШТЕТЕ КОЈУ ПОЧИНИ ЗАШТИЋЕНА 

ДИВЉАЧ  

 

I - СВРХА ПРОГРАМА 

  

Законом о ловству ("Службене новине Федерације 

Босне и Херцеговине", број 4/06) установљена је 

заштићена дивљач као и обавеза накнаде штете коју 

оштећенику почини дивљач. 

 Чланом 70. Закона о ловству прописано је 

слиједеће:  

 За штету коју почини ловостајем заштићена 

дивљач одговоран је корисник ловишта у чијем је 

ловишту штета почињена, ако је оштећеник подузео 

прописане мјере заштите.  

 Штету коју почини дивљач за коју је прописана 

стална или привремена забрана лова дужан је 

надокнадити онај ко је ту забрану прописао.  

 Штету коју почини медвјед на утврђеним узгојним 

подручјима накнаду плаћа Федерација Босне и 

Херцеговине у износу од 45%, кантони у износу од 25%, 

и корисник ловишта у износу од 30% од процијењене 

штете.  

 

II - ИЗНОС СРЕДСТАВА 

 

 1. Накнада дијела штете коју почини законом 

заштићена дивљачи                    20.000,00 КМ  

 Буџет Средњобосанског кантона за 2018. годину, 

19. раздјел, глава 01, потрошачка јединица 0001, 

економски код 6142, субаналитички код ЈАМ 001, 

ПОЗИЦИЈА "Текући трансфери појединцима – за 

накнаду штете коју почини заштићена дивљач, у складу 

с чланом 70. федералнога Закона о ловству".  

 

2. Накнада штете коју почини законом 

заштићена дивљач                               5.000,00 КМ 
 Буџет Средњобосанског кантона за 2018. годину, 

19. раздјел, глава 01, потрошачка јединица 0001, 

економски код 6143, субаналитички код ЈАН 003, 

позиција "Текући трансфери непрофитним 

организацијама – за накнаду штете коју почини 

заштићена дивљач, у складу с чланом 70. федералнога 

Закона о ловству". 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1718                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

 3. Накнада штете коју почини законом 

заштићена дивљач                               5.000,00 КМ 

 Буџет Средњобосанског кантона за 2018. годину, 

19. раздјел, глава 01, потрошачка јединица 0001, 

економски код 6145, субаналитички код ЈАП 002, 

позиција "Субвенције приватним предузећима и 

предузетницима – за накнаду штете коју почини 

заштићена дивљач, у складу с чланом 70. федералнога 

Закона о ловству".  

  

                                      Укупно:          30.000,00 КМ.  

 

III - КРИТЕРИЈУМИ УТРОШКА СРЕДСТАВА 

 

 Штету коју почини дивљач за коју је прописана 

стална или привремена забрана лова дужан је 

надокнадити онај који је прописао забрану.  

 Након пријема захтјева за накнаду штете, 

најкасније у року од три дана од настанка штете, односно 

три дана након пријема захтјева, оснива се комисија за 

утврђивање узрока штете и процјену вриједности.  

 Комисију за утврђивање узрока штете и процјену 

вриједности чине три члана: представник кантоналног 

министарства, пољопривредни или ветеринарски 

стручњак за процјену вриједности штете и вјештак за 

ловство који утврђује узрок штете.  

 Након што обави увиђај, на који позива 

оштећеника и корисника ловишта, комисија сачињава 

записник. У записник се евидентира мјесто и начин 

настанка штете, знакове који упућују на одређену врсту 

дивљачи, обим и износ штете те мјере које је оштећеник 

подузео прије и послије почињене штете. На основу 

записника Комисије, прави се споразум о накнади штете.  

 Споразумом о накнади штете регулисан је износ 

накнаде штете и рок исплате накнаде.  

  

IV - НАДЗОР  

 

 Надзор над намјенским коришћењем наведених 

средстава проводиће Министарство пољопривреде, 

водопривреде и шумарства Средњобосанског кантона.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

240 

 

На основу става 2. члана 32. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћен 

текст и 14/03), а у вези с чланом 27. Закона о платама и 

накнадама у органима власти Средњобосанског кантона 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број: 

2/12, 3/12 – исправка текста, 5/14, 7/14 – исправка текста, 

12/15 и 15/17), Влада Средњобосанског кантона, на 82. 

сједници одржаној 29. марта 2018. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ ИЗНОСА НАКНАДЕ 

 ЗА ТОПЛИ ОБРОК  

ЗА ДРУГО ТРОМЈЕСЕЧЈЕ 2018. ГОДИНЕ 

 

 

I 

 Накнада за топли оброк за друго тромјесечје 2018. 

године за све кориснике Буџета Средњобосанског 

износи 8,75 КМ. 

 

II 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у"Службеним новинама Средњобосанског 

кантона". 

 

 

Број: 01-02-185/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА 

   3. априла 2018.   

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
 

241 
 

 На основу става 1. члана 30. Закона о извршавању 

Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18) те на приједлог Министарства финансија, Влада 

Средњобосанског кантона, на 82. сједници одржаној 29. 

марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА  

ИЗ БУЏЕТА СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

ЗА 2018. ГОДИНУ 

ОПШТИНИ ДОБРЕТИЋИ  

ЗА ДРУГО ТРОМЈЕСЕЧЈЕ 2018. ГОДИНЕ  

 

 

Члан 1. 

 С позиције "Текући трансфери другим нивоима 

власти и фондовима – потпора Општини Добретићи" 14. 

раздјела Буџета Средњобосанског кантона за 2018. 

годину ("Службене новине Средњобосанског кантона", 

број 1/18), издваја се износ од 62.500,00 КМ за потпору 

Општини Добретићи за период април – јуни 2018. 

године.  

 

 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1719 

Члан 2. 

 За реализацију ове одлуке задужује се 

Министарство финансија Средњобосанског кантона.  

 

Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона". 

 

 

Број: 01-02-186/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   3. априла 2018. 

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

242 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) и члана 31. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18) те на 

приједлог министра привреде, Влада Средњобосанског 

кантона, на 82. сједници одржаној 29. марта 2018. 

године, доноси 

 

О Д Л У К У  

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА  

С ТРАНСФЕРА ЗА ПОТИЦАЈЕ ПРИВРЕДИ  

ЗА 2018. ГОДИНУ 

(ЛОТ 1.3.) 

 

 

Члан 1. 

 Доноси се Одлука о издвајању средстава с 

трансфера за потицаје привреди за 2018. годину (лот 

1.3.) за сљедеће субјекте:  

 1. ЈП Регионални водовод "Плава вода", Травник, у 

износу од 10.000,00 КМ; 

 2. Играоница "Емина", Јајце, у износу од 4.000,00 

КМ; 

 3. Диван, д. о. о., Витез, у износу од 4.000,00 КМ; 

 4. Гранд 99, д. о. о., Травник, у износу од 4.000,00 

КМ; 

 5. Сарај Комерц, д. о. о., Горњи Вакуф – Ускопље, 

у износу од 10.000,00 КМ; 

 6. Плантаго, Бугојно, у износу од 10.000,00 КМ; 

 7. Аризона-центар, д. о. о., Нови Травник, у износу 

од 5.000,00 КМ.  

 

Члан 2. 

 За реализацију ове одлуке задужују се 

Министарство привреде и Министарство финансија, 

свако у оквиру своје надлежности.  

 

Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

Број: 01-02-187/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   3. априла 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 

243 
 

На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03), члана 31. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18) и Одлуке 

о усвајању Програма утрошка средстава, с 

критеријумима расподјеле средстава, с трансфера за 

потицаје привреди утврђених Буџетом 

Средњобосанског кантона за 2018. годину 

Министарству привреде, број 01-02-124/18 од 6. марта 

2018. године ("Службене новине Средњобосанског 

кантона", број 6/18) те на приједлог министра привреде, 

Влада Средњобосанског кантона, на 82. сједници 

одржаној 29. марта 2018. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У  

О РАСПОДЈЕЛИ СРЕДСТАВА 

С ТРАНСФЕРА ЗА ПОТИЦАЈЕ ПРИВРЕДИ 

МИНИСТАРСТВА ПРИВРЕДЕ, ЗА 2018. ГОДИНУ 

 

 

I 

 Овом одлуком, у складу с Одлуком о усвајању 

Програма утрошка средстава, с критеријумима 

расподјеле средстава, с трансфера за потицаје привреди 

утврђених Буџетом Средњобосанског кантона за 2018. 

годину Министарству привреде, утврђује се расподјела 

средстава с трансфера за потицаје привреди 

Министарства привреде Средњобосанског кантона како 

слиједи: 

 Лот 1. 1. Изградња предузетничке 

инфраструктуре 

 1. Општини Горњи Вакуф – Ускопље, у износу од 

30.000,00 КМ; 

 2. Општини Травник, у износу од 30.000,00 КМ 

 3. Општини Нови Травник, у износу од 15.000,00 

КМ 

 4. Општини Крешево, у износу од 15.000,00 КМ 

 5. Општини Витез, у износу од 15.000,00 КМ 

 6. Општини Кисељак, у износу од 15.000,00 КМ 

 7. Општини Бусовача, у износу од 10.000,00 КМ.  

 

II 

 Средства из тачке I ове одлуке исплатиће се из 

средстава утврђених за 15. раздјел Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18), с 

трансфера за потицаје привреди Министарства 

привреде.  

 

III 

 За реализацију ове одлуке задужују се 

Министарство привреде и Министарство финансија, 

свако у оквиру своје надлежности.  

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1720                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона". 

 

 

Број: 01-02-188/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА 

    3. априла 2018.   

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
244 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) и члана 31. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18), Влада 

Средњобосанског кантона, на 82. сједници одржаној 29. 

марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА  

С ПОЗИЦИЈЕ "ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ  

НЕПРОФИТНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА  

– РЕГИОНАЛНОЈ ЕКОНОМСКОЈ ЗАЈЕДНИЦИ" 

 

 

Члан 1.  

 Доноси се Одлука о издвајању средстава с позиције 

"Текући трансфери непрофитним организацијама – 

Регионалној економској заједници" (у даљњем тексту: 

Одлука) која се односи на средства Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18) за 

суфинансирање Регионалне економске заједнице, у 

износу од 70.000,00 КМ, на трансакциони рачун РЕЗ 

Агенције, отворен у Raiffeisen Bank, д. д., Босна и 

Херцеговина, број: 1610550004760016. 

 

Члан 2. 

 Издвојена средства према члану 1. ове одлуке 

исплатиће се Регионалној економској заједници у 12 

једнаких мјесечних рата током 2018. буџетске године и 

утрошиће се искључиво за реализацију пројеката у 

општинама Средњобосанског кантона.  

 

Члан 3. 

 За реализацију ове одлуке задужују се 

Министарство привреде и Министарство финансија 

Средњобосанског кантона. 

 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-189/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   3. априла 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
 

245 
 

 На основу члана 33. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18), Влада 

Средњобосанског кантона, на 82. сједници одржаној 29. 

марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О РАСПОДЈЕЛИ ДИЈЕЛА СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА  

ЗА 2018. ГОДИНУ 

НАМИЈЕЊЕНИХ ЗА СПОРТ 

 

 

I 

 Одобрава се исплата дијела средстава Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18) 

намијењених за спорт, у износу од 57.230,00 КМ. 

 

II 

 Износ из тачке I ове одлуке исплатиће се с 

економскога кода 6143, позиције "Текући трансфери 

непрофитним организацијама – за спорт" Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину, у сврху 

уплате котизације и чланарине за учешће у лигашким 

такмичењима наведених клубова и удружења из области 

спорта, како слиједи:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1721 

 

Котизација и чланарина клубовима и удружењима из области спорта с простора Средњобосанског кантона за 

прољетну полусезону 2017./2018. године 

 

Редни 

број 

Ногомет 

(претпионири, пионири, кадети, јуниори и сениори) 
Ранг такмичења 

Износ 

котизације 

(у КМ) 

1. НК "Витез" (пионири, и чланарина) Премијер лига Босне и 

Херцеговине 1.200,00 

2. НК "Металлегхе-Б.С.И.", Јајце (претпионири, пионири, и 

чланарина) 

Прва лига Федерације Босне и 

Херцеговине 1.100,00 

3. НК "Травник" (претпионири, пионири, и чланарина) Прва лига Федерације Босне и 

Херцеговине 1.100,00 

4. НК "Искра", Бугојно (претпионири, пионири, и чланарина) Прва лига Федерације Босне и 

Херцеговине 1.100,00 

5. НК "Нови Травник" (претпионири, пионири, сениори, и 

чланарина) 

Друга лига Федерације Босне 

и Херцеговине, Запад 2.600,00 

6. ФК "Витез" (претпионири, пионири, сениори, и чланарина) Друга лига Федерације Босне 

и Херцеговине, Запад 2.600,00 

7. ФК "Рудар", Хан Била, Травник (претпионири, пионири, 

сениори, и чланарина) 

Друга лига Федерације Босне 

и Херцеговине, Запад 2.600,00 

8. ФК "Рудник", Доњи Вакуф (претпионири, пионири, сениори, и 

чланарина) 

Друга лига Федерације Босне 

и Херцеговине, Запад 2.600,00 

9. НК "Бусовача" (претпионири, пионири, кадети, сениори, и 

чланарина) 

Друга лига Федерације Босне 

и Херцеговине, Запад 2.800,00 

10. НК "Кисељак" (сениори, и чланарина) Друга лига Федерације Босне 

и Херцеговине, Запад 2.300,00 

11. ХНК "Слога", Горњи Вакуф – Ускопље (претпионири, 

пионири, кадети, сениори, и чланарина) 

Друга лига Федерације Босне 

и Херцеговине, Југ 2.800,00 

12. ФК "Фојница" (претпионири, пионири, кадети, сениори, и 

чланарина) 

Прва кантонална лига 

1.750,00 

13. НК "Каћуни", Бусовача (сениори и чланарина) Прва кантонална лига 1.250,00 

14. НК "Влашић", Турбе, Травник (претпионири, пионири, кадети, 

сениори, и чланарина) 

Прва кантонална лига 

1.750,00 

15. ФК "Днолука", Јајце (сениори, и чланарина) Прва кантонална лига  1.250,00 

16. НК "Крешево" (пионири, сениори, и чланарина) Прва кантонална лига 1.450,00 

17. НК "Младост", Невић Поље, Нови Травник (сениори, и 

чланарина) 

Прва кантонална лига  

1.250,00 

18. НК "Електробосна", Јајце (сениори, и чланарина) Прва кантонална лига 1.250,00 

19. НК "Караула", Травник (пионири, сениори, и чланарина) Друга кантонална лига 1.200,00 

20. НК "Горица", Гуча Гора, Травник (сениори и чланарина) Друга кантонална лига  

1.000,00 

21. ОФК "Лугови", Каћуни, Бусовача (сениори, и чланарина) Друга кантонална лига  

1.000,00 

22. Удружење за спорт и рекреацију "Катарина", Фојница (сениори 

и чланарина) 

Прва кантонална лига  

1.000,00 

23. НК "Билаловац ЦПУ", Кисељак (пионири, сениори, и 

чланарина) 

Друга кантонална лига  

1.200,00 

24. НК "Брњаци", Кисељак (сениори, и чланарина) Друга кантонална лига 1.000,00 

25. НК "Шантићи", Витез (сениори, и чланарина) Друга кантонална лига 1.000,00 

26. НК "Нова Била", Травник (пионири, кадети, и чланарина) Омладинска лига 550,00 

27. ФК "Лашва", Слимена, Травник (пионири, и чланарина) Омладинска лига 350,00 

28. НК "Јардол", Витез (кадети и чланарина) Омладинска лига 350,00 

29.  НК "Спорт превент", Бугојно (претпионири, пионири, и 

чланарина) 

Омладинска лига 

450,00 

30.  Фудбалско удружење "Бубамара", Травник (пионири, и 

чланарина) 

Омладинска лига 

350,00 

31. Краљевски ногометни клуб "Бобановац", Невић Поље, Нови 

Травник (пионири, и чланарина) 

Омладинска лига 

350,00 

32. НК "Ријека", Витез (пионири, и чланарина) Омладинска лига 350,00 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1722                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33. Школа ногомета "Ромари", Витез (претпионири, пионири, и 

чланарина) 

Омладинска лига 

450,00 

34. Ногометна спортска школа "Глобус", Бугојно (претпионири, 

пионири, и чланарина) 

Омладинска лига 

450,00 

35. Академија ногомета "Врбас", Горњи Вакуф – Ускопље 

(пионири, и чланарина) 

Омладинска лига 

350,00 

36. Малоногометни клуб "Крешево" (сениори, и чланарина) Прва лига – мали ногомет  800,00 

37. Малоногометни клуб "Слога", Горњи Вакуф – Ускопље 

(сениори, и чланарина) 

Прва лига – мали ногомет  

800,00 

38. Женски ногометни клуб "Искра", Бугојно (чланарина) Премијер лига Босне и 

Херцеговине – женски 

ногомет 200,00 

39.  Женски ногометни клуб "Младост", Невић Поље", Травник 

(сениорке, и чланарина) 

Прва лига Федерације Босне и 

Херцеговине – женски 

ногомет  500,00 

40. Женски ногометни клуб "Роса Брандис", Травник  

(сениорке, и чланарина) 

Друга лига Федерације Босне 

и Херцеговине – женски 

ногомет 450,00 

Укупно 46.900,00 

 

Редни 

број 

Кошарка 

(котизација за Лигу младих  

Средњобосанског кантона  

и чланарина клубовима за сезону 2017./18.) 

Број 

селекција 

Износ 

котизације 

(у КМ) 

Износ 

чланарина 

(у КМ) 

Укупан 

износ 

(у КМ) 

1. Кошаркашки клуб "Травник 

(пионири, пионирке, кадети, јуниори, и јуниорке) 

5 

210,00 100,00 310,00 

2. Удруга грађана "Први кош", Витез  

(пионири, пионирке, и кадети) 

3 

130,00 100,00 230,00 

3. Кошаркашки клуб "Доњи Вакуф"  

(претпионири, пионири, кадети, и јуниори) 

4 

200,00 100,00 300,00 

4. УГ мушког и женског кошаркашког клуба "Бугојно" 

(јуниори, и јуниорке) 

2 

80,00 100,00 180,00 

5. Кошаркашки клуб "Кисељак" (претпионири, и пионири) 2 100,00 100,00 200,00 

6. Кошаркашки клуб "Вријеме кошарке – Баскет тиме", 

Бугојно 

1 

50,00 100,00 150,00 

7. Кошаркашки клуб "Водопад", Јајце (претпионири, 

пионири, кадети, и јуниори) 

4 

200,00 100,00 300,00 

8. Кошаркашки клуб "Берселлум", Турбе  

(пионири, и кадети) 

2 

80,00 100,00 180,00 

9. Кошаркашки клуб "Искра", Бугојно  

(претпионири, пионири, и кадети) 

3 

150,00 100,00 250,00 

10. Омладински кошаркашки клуб "Витез", Витез  

(пионири, и пионирке) 

2 

80,00 100,00 180,00 

11. Кошаркашки клуб "Стар", Фојница  

(пионири, пионирке, кадети, јуниори, и јуниорке) 

5 

210,00 100,00 310,00 

12.  Кошаркашки клуб "Нови Травник" (пионири, кадети, и 

јуниори) 

3 

150,00 100,00 250,00 

13. Кошаркашки клуб "Слога", Горњи Вакуф – Ускопље  

(кадети) 

1 

50,00 100,00 150,00 

Укупно 2.990,00 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1723 

 
III 

 За реализацију ове одлуке задужују се 

Министарство образовања, науке, културе и спорта и 

Министарство финансија.  

 

IV 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-190/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   3. априла 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

246 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) те става (9) члана 33. Закона о извршавању 

Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18), Влада Средњобосанског кантона, на 82. сједници 

одржаној 29. марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О АКОНТАТИВНОЈ РАСПОДЈЕЛИ СРЕДСТАВА 

 НАМИЈЕЊЕНИХ ЗА ШКОЛСКА ТАКМИЧЕЊА 

У 2018. ГОДИНИ  

 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком утврђује се расподјела средстава 

планираних Буџетом Средњобосанског кантона за 2018. 

годину ("Службене новине Средњобосанског кантона", 

број 1/18) за 17. раздјел, главу 01, потрошачку јединицу 

0001, економски код 6141, субаналитички код ХАЛ034, 

позицију "Текући трансфери другим нивоима власти и 

Редни 

број 

Одбојка 

(котизација за Лигу младих  

Средњобосанског кантона  

и чланарина клубовима за сезону 2017./18.) 

Број 

селекција 

Износ 

котизације 

(у КМ) 

Износ 

чланарина 

(у КМ) 

Укупан 

износ 

(у КМ) 

1. ОК "АС", Доњи Вакуф  

(претпионирке, пионирке, кадеткиње, и јуниорке) 

4 

280,00 150,00 430,00 

2. ОК "Бусовача", Бусовача  

(претпионирке, пионирке, кадеткиње, и јуниорке) 

4 

280,00 150,00 430,00 

3. ОК "Искра", Бугојно 

(пионирке, и кадеткиње) 

2 

140,00 150,00 290,00 

4. ОК "Јајце-Нансен", Јајце (претпионирке) 1 70,00 150,00 220,00 

5. ОК "Victory", Нови Травник  

(претпионирке, пионирке, кадеткиње, и јуниорке) 

4 

280,00 150,00 430,00 

6. ОК "Витез", Витез 

(пионирке, кадеткиње, и јуниорке) 

3 

210,00 150,00 360,00 

7. ОК "Слога", Горњи Вакуф – Ускопље  

(претпионирке, пионирке, кадеткиње, и јуниорке) 

4 

280,00 150,00 430,00 

8. ЖОК "Либеро", Нови Травник  

(кадеткиње, и јуниорке) 

2 

140,00 150,00 290,00 

9. ОК "Block out", Фојница 

(претпионирке, пионирке, кадеткиње, и јуниорке) 

4 

280,00 150,00 430,00 

10. ОК "Time out", Јајце  

(претпионирке, пионирке, кадеткиње, и јуниорке) 

4 

280,00 150,00 430,00 

Укупно 3.740,00 

 

Редни 

број 

Тенис 

(котизација на годишњем нивоу-2018.) 
Категорија 

Износ 

котизације 

(у КМ) 

1. ТК "Elliptic", Кисељак Категорија А 1.200,00 

2. ТК "Ромари", Витез Категорија Б 800,00 

3. ТК "Спин", Травник Категорија Ц 400,00 

4. ТК "Нови Травник" Категорија Ц 400,00 

5. ТК "Тиса", Бусовача Категорија Ц 400,00 

6. СРЦ "Мотус", Горњи Вакуф – Ускопље  Категорија Ц 400,00 

Укупно 3.600,00 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1724                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

фондовима – за школска такмичења", у износу од 

38.473,00 КМ.  

 

Члан 2. 

 Износ из члана 1. ове одлуке распоредиће се на 

основу програма утрошка средстава за школска 

такмичења ученика основних и средњих школа, те 

стручних удружења на кантоналним и вишим нивоима 

такмичења у 2018. години, Министарства образовања, 

науке, културе и спорта, према подацима у прилогу који 

је саставни дио ове одлуке.  

 

 

 

 

 

 

Члан 3. 

 За реализацију ове одлуке задужују се 

Министарство образовања, науке, културе и спорта и 

Министарство финансија Средњобосанског кантона.  

 

Члан 4.  

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона". 

 

 

Број: 01-02-191/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

    3. априла 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 

План школских такмичења за 2018. годину – школе у систему Буџета Средњобосанског кантона 

 

Редни 

број  
Назив такмичења 

Ниво 

такмичења 
Програм Школа / носилац активности 

1. Такмичење ученика основних школа из 

математике 

Кантонално Х Основна школа "Бусовача", Бусовача 

2. Такмичење ученика основних школа из 

математике  

Кантонално Б Прва основна школа, Доњи Вакуф 

3. Такмичење ученика основних школа из 

физике 

Кантонално Б Основна школа "Пајић Поље", Пајић 

Поље (Горњи Вакуф – Ускопље) 

4. Такмичење ученика основних школа из 

енглеског језика 

Кантонално Б Основна школа "Берта Кучера", Јајце  

5. Такмичење ученика основних школа из 

исламске вјеронауке 

Кантонално Б Елчи Ибрахим-пашина медреса у 

Травник 

6. Такмичење ученика средњих школа из 

математике 

Кантонално Б Елчи Ибрахим-пашина медреса у 

Травнику 

7. Такмичење ученика средњих школа из 

физике 

Кантонално Б Мјешовита средња школа, Доњи Вакуф 

8. Такмичење ученика средњих школа из 

информатике 

Кантонално Б Мјешовита средња техничка школа 

9. Такмичење ученика средњих школа из 

енглеског језика 

Кантонално Б Мјешовита средња економско-

угоститељска школа  

10.  Такмичење ученика средњих школа из 

исламске вјеронауке 

Кантонално Б Мјешовита средња економско-

угоститељска школа 

11. "Дани круха" – такмичење ученика 

основних и средњих школа  

Кантонално Х Средња школа "Бусовача", Бусовача 

12. Цивитас "Пројект грађанин" такмичење 

ученика основних и средњих школа 

Кантонално Б / Х Средња техничка школа, Бугојно 

13. Еко-квиз "Лијепа Наша" – предметна 

настава 

Кантонално Х Основна школа "Ускопље", Горњи 

Вакуф – Ускопље  

14. Еко-квиз "Лијепа наша" – разредна 

настава 

Кантонално Х Основна школа "Нова Била", Нова Била 

(Травник) 

15. "Глазбена шареница", такмичење 

ученика основних школа 

Кантонално Х Основна школа "Дубравица", Витез 

(Дубравица) 

16. Еко-квиз "Лијепа наша" Међународно Х Средња школа "Иван Горан Ковачић", 

Кисељак 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1725 

 
 

247 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) и члана 19. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18) те на 

приједлог министра здравства и социјалне политике, 

Влада Средњобосанског кантона, на 82. сједници 

одржаној 29. марта 2018. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА  

ИЗ БУЏЕТА СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

ЗА 2018. ГОДИНУ  

ЦРВЕНОМ КРИЖУ, ГОРЊИ ВАКУФ – УСКОПЉЕ 

 

 

Члан 1. 

 Из Буџета Средњобосанског кантона за 2018. 

годину ("Службене новине Средњобосанског кантона", 

број 1/18), с економскога кода 600000, позиције "Текућа 

резерва Владе Средњобосанског кантона" издвајају се 

средства, у износу од 15.000,00 КМ, Црвеном крижу, 

Горњи Вакуф – Ускопље, на име помоћи за уређење 

простора.  

 

Члан 2. 

 Износ из члана 1. ове одлуке уплатиће се на рачун 

Црвенога крижа, Горњи Вакуф – Ускопље, број: 

3382802224382398, отворен у UniCredit Bank. 

 

Члан 3. 

 Износ из члана 1. ове одлуке расподијелиће се на 

16. раздјел, главу 01 – Министарство здравства и 

социјалне политике, економски код 614300, 

субаналитички код ГАН004, позицију "Текући 

трансфери непрофитним организацијама – Црвеном 

крижу Средњобосанског кантона". 

 

Члан 4.  

 Извјештај о утрошку средстава из члана 1. ове 

одлуке Црвени криж, Горњи Вакуф – Ускопље, обавезан 

је поднијети Министарству здравства и социјалне 

политике.  

 

 

 

 

Члан 5. 

 За проведбу ове одлуке задужују се Министарство 

финансија и Министарство здравства и социјалне 

политике, свако у оквиру своје надлежности. 

 

Члан 6. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона". 

 

 

Број: 01-02-192/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА 

   3. априла 2018. 

 Травник      Тахир Лендо, с. р.  

 
248 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) и члана 41. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18) те на 

приједлог министра здравства и социјалне политике, 

Влада Средњобосанског кантона, на 82. сједници 

одржаној 29. марта 2018. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТА СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

ЗА 2018. ГОДИНУ  

ЈАВНОЈ УСТАНОВИ ДОМ ЗДРАВЉА, ЈАЈЦЕ 

 

 

Члан 1. 

 Из Буџета Средњобосанског кантона за 2018. 

годину ("Службене новине Средњобосанског кантона", 

број 1/18), с позиције "Капитални трансфери за набавку 

опреме здравственим установама у Средњобосанском 

кантону", економскога кода 615100,  издвајају се 

средства у износу од 25.000,00 КМ Јавној установи Дом 

здравља, Јајце, на име суфинансирања набавке РТГ 

апарата. 

 

 

 

План школских такмичења за 2018. годину – школе / установе ван система Буџета Средњобосанског кантона 

 

Редни 

број  
Назив такмичења 

Ниво 

такмичења 
Програм Школа / носилац активности 

1. Такмичење ученика основних школа из 

техничке културе  

Кантонално Б Удружење педагога техничке културе 

Средњобосанског кантона 

2. Вјеронаучна олимпијада такмичења 

ученика основних и средњих школа из 

католичког вјеронаука 

Државно Х Катехетски уред Бискупске 

конференције Босне и Херцеговине 

3. Кантонално такмичење из математике Кантонално  Х Удружење математичара "Руђер 

Бошковић" 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1726                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

Члан 2. 

 Износ из члана 1. ове одлуке уплатиће се на жиро-

рачун Јавне установе Дом здравља, Јајце, број: 

3383602200365740, отворен у UniCredit Bank. 

 

Члан 3. 

 Извјештај о утрошку средстава из члана 1. ове 

одлуке Јавна установа Дом здравља, Јајце, обавезна је 

поднијети Министарству здравства и социјалне 

политике. 

 

Члан 4. 

 За проведбу ове одлуке задужују се Министарство 

финансија и Министарство здравства и социјалне 

политике, свако у оквиру своје надлежности. 

 

Члан 5. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона". 

 

 

Број: 01-02-193/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА 

   3. априла 2018. 

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
249 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) и члана 19. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона, број 1/18) те на 

приједлог министра здравства и социјалне политике, 

Влада Средњобосанског кантона, на 82. сједници 

одржаној 29. марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА 

ИЗ БУЏЕТА СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА  

ЗА 2018. ГОДИНУ  

ХРВАТСКОЈ БОЛНИЦИ  

"ДР. ФРА МАТО НИКОЛИЋ", НОВА БИЛА 

 

 

Члан 1. 

 Из Буџета Средњобосанског кантона за 2018. 

годину ("Службене новине Средњобосанског кантона", 

број 1/18), позиције "Текућа резерва Владе 

Средњобосанског кантона", економскога кода 600000, 

издвајају се средства у износу од 40.000,00 КМ 

Хрватској болници "Др. фра Мато Николић", Нова Била, 

на име помоћи за реализацију пројекта пружања 

стоматолошких услуга лицима с посебним потребама.  

 

Члан 2. 

 Износ из члана 1. ове одлуке уплатиће се на рачун 

Хрватске болнице "Др. фра Мато Николић", Нова Била, 

број: 3382502200095747, отворен у UniCredit Bank. 

 

 

 

Члан 3. 

 Износ из члана 1. ове одлуке расподијелиће се на 

16. раздјел, главу 01 – Министарство здравства и 

социјалне политике, економски код 615100, позицију 

"Капитални трансфери за набавку опреме здравственим 

установама у Средњобосанском кантону". 

 

Члан 4.  

 Извјештај о утрошку средстава из члана 1. ове 

одлуке Хрватска болница "Др. фра Мато Николић", Нова 

Била, обавезна је поднијети Министарству здравства и 

социјалне политике.  

 

Члан 5. 

 За проведбу ове одлуке задужују се Министарство 

финансија и Министарство здравства и социјалне 

политике, свако у оквиру своје надлежности.  

 

Члан 6. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-194/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   3. априла 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
250 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) и става (7) члана 33. Закона о извршавању 

Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18) те на приједлог министрице образовања, науке, 

културе и спорта, Влада Средњобосанског кантона, на 

82. сједници одржаној 29. марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА  

С ПОЗИЦИЈЕ "ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ  

ДРУГИМ НИВОИМА ВЛАСТИ И ФОНДОВИМА 

– ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ УЧЕНИКА" 

 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком утврђује се утрошак средстава 

планираних Буџетом Средњобосанског кантона за 2018. 

годину ("Службене новине Средњобосанског кантона", 

број 1/18) за 17. раздјел, главу 01, потрошачку јединицу 

0001, економски код 614100, субаналитички код 

ХАЛ024, позицију "Текући трансфери другим нивоима 

власти и фондовима – за социјално осигурање ученика", 

у износу од 8.655,08 КМ (преостали износ средстава за 

здравствено осигурање ученика и студената који су 

осигурани у 2017. години; I дио у износу од 9.980,80 КМ 

исплаћен је Одлуком о издвајању средстава с позиције 

"Трансфер за социјално осигурање ученика", број: 01-02-

1183/17 од 19. децембра 2017. године ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број 2/18).  

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1727 

Члан 2. 

 Средства из члана 1. ове одлуке распоређују се 

корисницима према прегледу у прилогу ове одлуке, и то: 

 - допринос за здравствено осигурање Заводу за 

здравствено осигурање Средњобосанског кантона, у 

износу од 7.833,86 КМ; 

 - допринос за здравствено осигурање Заводу 

здравственог осигурања и реосигурања Федерације 

Босне и Херцеговине, Сарајево, у износу од 821,22 КМ. 

 

Члан 3. 

 За реализацију ове одлуке обвезују се 

Министарство образовања, науке, културе и спорта и 

Министарство финансија Средњобосанског кантона. 

 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-195/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   3. априла 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
251 
 

 На основу става (3) члана 30. Закона о извршавању 

Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18) те на приједлог Министарства финансија, Влада 

Средњобосанског кантона, на 82. сједници одржаној 29. 

марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О КОРИШТЕЊУ СРЕДСТАВА  

БУЏЕТА СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

ЗА 2018. ГОДИНУ  

 

 

Члан 1. 

 С економскога кода 6148, позиције "Други текући 

расходи – подмирење обавеза према извршним судским 

одлукама" главе 01, 14. раздјела Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18), издваја се 

износ од 24.069,20 КМ.  

 Средства издвојена према ставу 1. овог члана 

користиће се за реализацију потписанога појединачног 

уговора о вансудској нагодби с адвокатом Хајрудином 

Поквићем.  

 Саставни дио ове одлуке је обрачун трошкова 

парничних и извршних поступака те трошкова 

вјештачења, који је усаглашен с адвокатском 

канцеларијом, Министарством правосуђа и управе и 

Министарства финансија.  

 

Члан 2. 

 Износ из става 1. члана 1. ове одлуке односи се на 

досуђене трошкове парничних и извршних поступака те 

трошкова вјештачења на основу споразума Владе 

Средњобосанског кантона с адвокатским канцеларијама.  

 

Члан 3. 

 Износ из става 1. члана 1. ове одлуке уплатиће се 

на трансакциони рачун, број: 338-400-224259176, 

отворен у UniCredit Bank, д. д., Сарајево, у корист 

адвоката Хајрудина Поквића, Поље VIII, б. б., 70230 

Бугојно, ИД број: 4336945390002.  

 

Члан 4. 

 За проведбу ове одлуке задужује се Министарство 

финансија.  

 

Члан 5. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона". 

 

 

Број: 01-02-196/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   3. априла 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
252 
 

 На основу става 3. члана 30. Закона о извршавању 

Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18) те на приједлог Министарства финансија, Влада 

Средњобосанског кантона, на 82. сједници одржаној 29. 

марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О КОРИШТЕЊУ СРЕДСТАВА  

БУЏЕТА СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА  

ЗА 2018. ГОДИНУ  

 

 

Члан 1. 

 С економскога кода 6148, позиције "Други текући 

расходи – подмирење обавеза према извршним судским 

одлукама" главе 01, 14. раздјела Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18), издваја се 

износ од 11.403,30 КМ.  

 Средства издвојена према ставу 1. овог члана 

користиће се за реализацију потписаног појединачног 

уговора о вансудској нагодби с адвокатом Арифом 

Миралемом.  

 Саставни дио ове одлуке је обрачун трошкова 

парничних и извршних поступака те трошкова 

вјештачења, који је усаглашен с адвокатском 

канцеларијом, Министарством правосуђа и управе и 

Министарства финансија.  

 

Члан 2. 

 Износ из става 1. члана 1. ове одлуке односи се на 

досуђене трошкове парничних и извршних поступака те 

трошкова вјештачења на основу споразума Владе 

Средњобосанског кантона с адвокатским канцеларијама.  

 

Члан 3. 

 Износ из става 1. ове одлуке уплатиће се на 

трансакциони рачун, број: 101-133-0000059869, отворен 

у ПБС банци, д. д., Сарајево, Филијали Доњи Вакуф, у 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1728                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

корист адвоката Арифа Миралема, Јаз 2б 70220 Доњи 

Вакуф. 

 

Члан 4. 

 За проведбу ове одлуке задужује се Министарство 

финансија.  

 

Члан 5. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона". 

 

 

Број: 01-02-197/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   3. априла 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
253 
 

 На основу става (1) члана 16. Закона о извршавању 

Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18) те на приједлог Министарства финансија, Влада 

Средњобосанског кантона, на 82. сједници одржаној 29. 

марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ПРЕРАСПОДЈЕЛИ СРЕДСТАВА  

У БУЏЕТУ СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

ЗА 2018. ГОДИНУ  

 

 

Члан 1. 

 Допушта се прерасподјела средстава одобрених у 

Буџету Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18) између Службе за заједничке послове органа 

Средњобосанског кантона и Кабинета премијера 

Средњобосанског кантона. 

 

Члан 2. 

 Средства у износу од 680,00 КМ, с позиције 8213 

"Набавка опреме" Службе за заједничке послове органа 

Средњобосанског кантона, главе 03, 11. раздјела Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину, расподјељују 

се и додјељују на 11. раздјел, главу 01 – Кабинет 

премијера Средњобосанског кантона, позицију "Набавка 

опреме", економски код 8213. 

 

Члан 3. 

 За реализацију ове одлуке задужује се 

Министарство финансија.  

 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-198/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

  3. априла 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 

254 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) и члана 32. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18) те на 

приједлог министра здравства и социјалне политике, 

Влада Средњобосанског кантона, на 82. сједници 

одржаној 29. марта 2018. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА  

СРПСКОМ КУЛТУРНО-ПРОСВЈЕТНОМ  

И ХУМАНИТАРНОМ ЦРКВЕНОМ ДРУШТВУ 

ТРАВНИК 

 

 

Члан 1. 

 Из Буџета Средњобосанског кантона за 2018. 

годину ("Службене новине Средњобосанског кантона", 

број 1/18), с позиције "Текући трансфери непрофитним 

организацијама – Српском културно-просвјетном и 

хуманитарном црквеном друштву Травник", 

економскога кода 614300, издвајају се средства у износу 

од 7.500,00 КМ као помоћ за рад Српског културно-

просвјетног и хуманитарног црквеног друштва Травник 

за прво и друго тромјесечје 2018. године. 

 

Члан 2. 

 Износ из члана 1. ове одлуке уплатиће се на рачун 

Српског културно-просвјетног и хуманитарног црквеног 

друштва Травник, број: 1549995000321341, отворен у 

Интеса Санпаоло Банка. 

 

Члан 3. 

 За реализацију ове одлуке задужују се 

Министарство финансија и Министарство здравства и 

социјална политике. 

 

Члан 4. 

 Српско културно-просвјетно и хуманитарно 

црквено друштво Травник ће Министарству здравства и 

социјалне политике доставити извјештај о утрошку 

средстава издвојених према овој одлуци. 

 

Члан 5. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона". 

 

 

Број: 01-02-199/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА 

   3. априла 2018. 

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1729 

255 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) и члана 40. Закона о извршавању Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18) те на 

приједлог министра здравства и социјалне политике, 

Влада Средњобосанског кантона, на 82. сједници 

одржаној 29. марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА 

ЗА НАБАВКУ ОПРЕМЕ 

 

 

Члан 1. 

 Из Буџета Средњобосанског кантона за 2018. 

годину ("Службене новине Средњобосанског кантона", 

број 1/18), са 16. раздјела, главе 01, економскога кода 

821300, позиције "Набавка опреме", издвајају се 

средства у износу од 2.807,46 КМ, с урачунатим ПДВ-

ом, за набавку рачунара с опремом, и пријеносног 

рачунара (лаптопа), с опремом за потребе Министарства 

здравства и социјалне политике Средњобосанског 

кантона.  

 

Члан 2. 

 Износ из члана 1. ове одлуке уплатиће се на жиро-

рачун Друштва за производњу и промет "Оцеан", д. о. о., 

Травник, број: 3389002210278877, отворен у UniCredit 

Bank.  

 

Члан 3. 

 За реализацију ове одлуке задужују се 

Министарство финансија и Министарство здравства и 

социјалне политике, свако у оквиру своје надлежности. 

 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-200/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   3. априла 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

256 

 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) те става (6) члана 33. Закона о извршавању 

Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18), Влада Средњобосанског кантона, на 82. сједници 

одржаној 29. марта 2018. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О АКОНТАТИВНОЈ РАСПОДЈЕЛИ СРЕДСТАВА 

 НАМИЈЕЊЕНИХ ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ  

ОСНОВНИХ МУЗИЧКИХ ШКОЛА 

У 2018. ГОДИНИ 

 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком утврђује се расподјела средстава 

планираних Буџетом Средњобосанског кантона за 2018. 

годину ("Службене новине Средњобосанског кантона", 

број 1/18) за 17. раздјел, главу 01, потрошачку јединицу 

0001, економски код 6141, субаналитички код ХАЛ022, 

позицију "Текући трансфери другим нивоима власти и 

фондовима – за суфинансирање основних музичких 

школа којима је оснивач Средњобосански кантон 

(Основне музичке школе, Травник; Основне музичке 

школе, Бугојно; Основне музичке школе, Нови Травник; 

Основне глазбене школе Јакова Готовца, Нови 

Травник)", у износу од 151.666,00 КМ, за 

суфинансирање основних музичких школа за март и 

април 2018. године. 

 

Члан 2. 

 Средства и члана 1. ове одлуке, до доношења 

критеријума за њихову расподјелу, распоређују се у 

мјесечним ратама како слиједи: 

 1. Основној музичкој школи, Травник, у износу од 

15.166,60 КМ; 

 2. Основној музичкој школи, Бугојно, у износу од 

14.408,30 КМ; 

 3. Основној музичкој школи, Нови Травник, у 

износу од 10.920,00 КМ; 

 4. Основној глазбеној школи "Јакова Готовца", 

Нови Травник (подручним одјељењима у Јајцу, Новој 

Билој, Витезу и Бусовачи), у износу од 35.338,10 КМ. 

 

Члан 3. 

 Средства из члана 2. ове одлуке дозначиће се 

корисницима на трансакционе рачуне отворене у 

пословним банкама и биће уклопљена у укупна средства 

утврђена Буџетом Средњобосанског кантона за 2018. 

годину. 

Корисници средстава се обвезују да ће достављати 

извјештаје о утрошку средстава, кроз прописане 

финансијске обрасце. 

 

Члан 4. 

 За реализацију ове одлуке задужују се 

Министарство образовања, науке, културе и спорта и 

Министарство финансија Средњобосанског кантона. 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1730                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

Члан 5. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у "Служеним новинама Средњобосанског 

кантона". 

 

 

Број: 01-02-201/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА 

  3. априла 2018. 

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
257 
 

На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03) и става (4) члана 33. Закона о извршавању 

Буџета Средњобосанског кантона за 2018. годину 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

1/18), Влада Средњобосанског кантона, на 82. сједници 

одржаној 29. марта 2018. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О АКОНТАТИВНОЈ РАСПОДЈЕЛИ 

СРЕДСТАВА ЗА ВИСОКО ШКОЛСТВО  

ПЛАНИРАНИХ БУЏЕТОМ 

СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

ЗА 2018. ГОДИНУ  

 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком утврђује се аконтативна расподјела 

средстава за високо школство, планираних Буџетом 

Средњобосанског кантона за 2018. годину ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 1/18) за 

економски код 6141, субаналитички код ХАЛ003, 

позицију "Текући трансфери другим нивоима власти и 

фондовима – за финансирање високог школства и 

стипендирање студената", за фебруар 2018. године, у 

износу од 144.327,00 КМ, како слиједи:  

- Студентском центру Сарајево (рачун за фебруар 

2017./2018. академске године, према уговору), у износу 

од 71.253,00 КМ; 

 - Студентском центру "Свеучилишта 

Мостар"(рачун за фебруар 2017./2018. академске године, 

према уговору),  у износу од 33.573,00 КМ;  

- Студентском центру Зеница (рачун за фебруар 

2017./2018. академске године, према уговору), у износу 

од 15.309,00 КМ; 

 - Студентском центру "Џемал Биједић", Мостар 

(рачун за фебруар 2017./2018. академске године, према 

уговору), у износу од 22.113,00 КМ; 

- Студентском центру "Тузла" (рачун за фебруар 

2017./2018. академске године, према уговору), у износу 

од 2.079,00 КМ. 

 

Члан 2. 

 Средства предвиђена овом одлуком биће 

уклопљена у укупна средства планирана Буџетом 

Средњобосанског кантона за 2018. годину за позицију 

"Текући трансфери другим нивоима власти и фондовима 

– за финансирање високог школства и стипендирање 

студената", економски код 6141, субаналитички код 

ХАЛ003, те се распоређују према ниже наведеним 

критеријумима: 

 I - критеријум: редован студент који први пут 

уписује одређену годину студија; 

 II - критеријум: субвенција цијене смјештаја и 

исхране у износу од 189,00 КМ, по студенту. 

 

Члан 3. 

 За реализацију ове одлуке задужују се 

Министарство образовања, науке, културе и спорта и 

Министарство финансија Средњобосанског кантона. 

 

Члан 4. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона". 

 

 

Број: 01-02-202/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА 

   3. априла 2018. 

 Травник    Тахир Лендо, с. р.  

 
258 

 

 На основу члана 30. Правилника о пописивању 

средстава и извора средстава ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број 14/11), Влада 

Средњобосанског кантона, на 82. сједници одржаној 29. 

марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ПРИХВАЋАЊУ ЕЛАБОРАТА 

О ПОПИСИВАЊУ СРЕДСТАВА 

И ИЗВОРА СРЕДСТАВА 

СА СТАЊЕМ 31. ДЕЦЕМБРА 2017. ГОДИНЕ 

 

 

Члан 1. 

 Прихваћа се Елаборат о пописивању средстава и 

извора средстава са стањем 31. децембра 2017. године (у 

даљњем тексту: Елаборат), Владе Средњобосанског 

кантона, и то о пописивању: нематеријалних и 

материјалних средстава, новчаних средстава и 

вредносних папира, материјала, резервних дијелова и 

ситног инвентара, тражбина и обавеза, и извора 

средстава.  

 

 

Члан 2. 

 Утврђена одступања у усвојеном Елаборату, 

констатована приликом усклађивања књиговодственога 

стања са стварним стањем утврђеним пописом, књижиће 

се на сљедећи начин:  

 1) Стална средства која су дотрајала и нису више у 

употреби, расходована, прекњижују се на конто 011722 

– Опрема трајно ван употребе, у износу набавне 

вриједности. 

 2) Задужују се руководиоци буџетских корисника 

да у року од 30 дана именују комисије за расходовање 

сталних средстава. Комисија ће руководиоцу 

предложити начин расходовања сталнога средства 

(уништење, продаја, дар). Приједлог комисије 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1731 

руководилац прихваћа доношењем одлуке о начину 

расходовања.  

 Комисија записнички проводи расходовање и 

дужна је један примјерак записника доставити 

рачуноводству, као документ на основу којега се 

искњижује стално средство.  

 Уплате од продаје сталних средстава уплаћују се на 

трансакциони рачун Буџета Средњобосанског кантона, а 

књижи се на терет конта 111111 – Трансакцијски рачун, 

у корист одговарајућега конта из главне групе 811100 – 

Приходи од продаје сталних средстава.  

 3) Расходовање залихе материјала и ситног 

инвентара обавља се тако што се задужује конто 

исправке за износ који је утврдила пописна комисија, а 

одобрава одговарајући конто залиха, односно ситног 

инвентара.  

 4) За отпис ненаплативог потраживања претходно 

је потребно извршити прекњижење тога потраживања на 

сумњива и спорна потраживања задужењем конта 

131351 – Сумњива и спорна потраживања, а одобрењем 

конта у оквиру главне категорије 130000 – Краткорочна 

потраживања.  

 

Члан 3. 

 Налаже се одговорном руководиоцу 

рачуноводствене службе да усклади књиговодствено 

стање пописане имовине и обавеза са стварним стањем 

на основу ове одлуке.  

 

Члан 4. 

 За провођење ове одлуке задужују се руководиоци 

и буџетских корисника.  

 

Члан 5. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-210/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   3. априла 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
259 
 

На основу члана 29. Правилника о пописивању 

средстава и извора средстава ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број 14/11) те на приједлог 

Централне комисије за пописивање средстава и извора 

средстава Владе Средњобосанског кантона са стањем 31. 

децембра 2017. године, Влада Средњобосанског 

кантона, на 82. сједници одржаној 29. марта 2018. 

године, доноси 

 

 

О Д Л У К У  

О РАСХОДОВАЊУ СИТНОГ ИНВЕНТАРА 

 

 

Члан 1. 

Расходује се сљедећи ситни инвентар у употреби, 

на терет корисника Буџета Средњобосанског кантона, с 

износима у КМ  

 

19020001 – КАНТОНАЛНА УПРАВА ЗА 

ШУМАРСТВО 

Конто – 221211 

Редни 

број 

Назив 

материјала 

Јединица 

мјере 
Количина Цијена Износ 

1. Униформе 

чувара 

шума 

Комад 90 

219,96 19.796,40 

2. Кошуље Комад 90 64,35 5.791,50 

3. Гумене 

чизме 

Комад 90 

42,12 3.790,80 

Укупно 29.378,70 

 

24010001 – КАНТОНАЛНА УПРАВА ЗА 

ЦИВИЛНУ ЗАШТИТУ 

 

Конто – 221211 

 

Редни 

број 
Назив 

материјала 

Јединица 

мјере 
Количина Цијена Износ 

1. Крпље за 

снијег 

Комад 2 

218,00 436,00 

2. Карабињер, 

HM5vWiliam 

ст петзи 

Комад 5 

35,51 177,55 

3. Хлаче, 

бергхаус 

Ампеззо 

горетекс 

Комад 10 

435,12 4.351,20 

4. Подхлаче, 

тхерм тихт 

Бергхаус 

Комад 10 

90,36 903,60 

5. Мајица 

флипс, дугих 

рукава, 

Ацтивита 

Комад 25 

184,27 4.606,75 

6. Чеона лампа, 

Тикка петзл 

Комад 5 

91,84 459,20 

7. Радни 

комбинезон  

Комад 10 

185,00 1.850,00 

8. Ватрогасне 

ципеле, 

дубоке – 

чизме Сцоут 

Комад 17 

541,18 9.200,06 

9. Крамп, 

ковани 

Комад 5 

23,40 117,00 

10. Лопата, 

шпиц 

Комад 6 

23,40 140,40 

11. Сјекира, бос. 

дршка 

Комад 2 

23,40 46,80 

12. Грабље са 14 

зубаца 

Комад 4 

29,25 117,00 

13. Метла за 

шумски 

пожар 

Комад 3 

52,65 157,95 

14. Јакна женска, 

дуга, 

Глиссаде 

Комад 1 

598,52 598,52 

15. Јакна мушка, 

Винсон 

Комад 4 

376,85 1.507,40 

16. Мушке 

чизме, 

Комад 4 

409,65 1.638,60 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1732                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

горетекс, 

Таразед 

17. Женске 

чизме, 

горетекс, 

Еxплорер 

Комад 1 

353,80 353,80 

18. Женске 

хлаче, Химал 

II 

Комад 1 

244,73 244,73 

19. Женски 

филс, 

Бамптон 

Комад 1 

109,55 109,55 

20. Мушки филс, 

Фортросе 

Комад 4 178,22

1 712,88 

21. Мушке 

хлаче, 

Боразон II 

Комад 4 

244,73 978,92 

Укупно 28.707,91 

 
Члан 2. 

Расходовање ситног инвентара из члана 1. ове 

одлуке обавља се тако што се за утврђени износ задужује 

конто исправке, а одобрава одговарајући конто ситног 

инвентара. 

 

Члан 3. 

За проведбу ове одлуке  задужују се: Кантонална 

управа за шумарство и Кантонална управа за цивилну 

заштиту. 

 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона". 

 

 

Број: 01-02-211/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

    3. априла 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
260 
 

 На основу члана 29. Правилника о пописивању 

средстава и извора средстава ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број 14/11) те на приједлог 

Централне комисије за пописивање средстава и извора 

средстава Владе Средњобосанског кантона са стањем 31. 

децембра 2017. године, Влада Средњобосанског 

кантона, на 82. сједници одржаној 29. марта 2018. 

године, доноси 

 

 

О Д Л У К У  

О ИСКЊИЖАВАЊУ ПОТРАЖИВАЊА 

 

 

Члан 1. 

 На основу препоруке Уреда за ревизију, потребно 

је, на основу судске пресуде искњижити потраживања 

код:  

 - Кантоналног суда у Новом Травнику, у износу 

3.600,54 КМ; 

 - Општинскога суда у Травнику, у износу од 

3.445,16 КМ, а која су се односила на прекорачење 

репрезентације, као и остала потраживања;  

 - Општинскога суда у Бугојну, у износу од 3.883,68 

КМ, која се односе на период од 5 до 10 година, јер су 

потраживања у цијелости застарјела.  

 

Члан 2. 

 За проведбу ове одлуке задужују се руководиоци 

буџетских корисника и Трезорска јединица 

Министарства правосуђа.  

 

Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона". 

 

 

Број: 01-02-212/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

  3. априла 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
261 
 

На основу члана 29. Правилника о пописивању 

средстава и извора средстава ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број 14/11) те на приједлог 

Централне комисије за пописивање средстава и извора 

средстава Владе Средњобосанског кантона са стањем 31. 

децембра 2017. године, Влада Средњобосанског 

кантона, на 82. сједници одржаној 29. марта 2018. 

године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О РАСХОДОВАЊУ СТАЛНИХ СРЕДСТАВА 

 

 

Члан 1. 

Расходују се сљедећа дотрајала и неупотребљива 

стална средства, на терет корисника Буџета 

Средњобосанског кантона, с износима у КМ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1733 

 

10020001 СТРУЧНА СЛУЖБА СКУПШТИНЕ СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА  

 

Конто 011311 – Намјештај 

Редни 

број 
Шифра 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 
20059 4355 

Канцеларијска 

столица 79,00 71,92 71,92 7,08 

2. 20060 4356 

Канцеларијска 

столица 79,00 71,92 71,92 7,08 

3. 20062 4358 

Канцеларијска 

столица 79,00 71,92 71,92 7,08 

4. 20064 4363 

Канцеларијска 

столица 79,00 71,92 71,92 7,08 

Укупно 237,00 215,76 215,76 21,24 

 

11010001 КАБИНЕТ ПРЕМЈЕРА СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

 

Конто 011311 – Намјештај  

Редни 

број 
Шифра 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 20222 629 Столица, окрет, 

пепито 191,00 191,00 191,00 - 

2. 20233 630 Столица, окрет, 

пепито 191,00 191,00 191,00 - 

Укупно 382,00 382,00 382,00 - 

 

Конто 011313 – Опрема за пријенос података и гласа 

Редни 

број 
Шифра 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 

20257 653 Телефон,22615 

КАК 93,00 93,00 93,00 
- 

2. 20259 676 Телефон, Panasonic 105,89 105,89 105,89 - 

3. 20260 677 Телефон, КX 2310 86,05 86,05 86,05 - 

Укупно 284,94 284,94 284,94 - 

 

Конто 011312 – Компјутерска опрема 

Редни 

број 
Шифра 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 20320 4178 Кућиште рачунара 1.116,18 1.116,18 1.116,18 - 

Укупно 1.116,18 1.116,18 1.116,18 - 

 

Конто 011319 – Остала опрема 

Редни 

број 
Шифра 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 20326 924 Електрична писача 

машина  1.690,00   1.690,00   1.690,00  

- 

Укупно 1.690,00 1.690,00 1.690,00 - 

 

11030001 СЛУЖБА ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ ОРГАНА СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА  

 

Конто 011311 – Намјештај 

Редни 

број 
Шифра 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 20393 2431 Столица, Ал  355,00   355,00   355,00  - 

Укупно  355,00   355,00   355,00  - 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1734                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

  

Конто 011312 – Компјутерска опрема 

Редни 

број 
Шифра 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис  

до 31. 12. 

2017. 

Укупна  

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 20555 2321 Кућиште рачунара 953,00 953,00 953,00 - 

2. 20556 2322 Монитор, Самсунг 215,00 215,00 215,00 - 

3. 20557 2323 Принтер, LaserJet 454,00 454,00 454,00 - 

4. 20564 2472 Принтер, LaserJet 485,00 485,00 485,00 - 

5. 20565 2470 Рачунар, Compaq 1.740,00 1.740,00 1.740,00 - 

6. 20602 837 Принтер 209,40 209,40 209,40 - 

7. 20603 838 Монитор, 17" 444,60 444,60 444,60 - 

8. 20604 839 Кућиште рачунара 1.697,70 1.697,70 1.697,70 - 

9. 20605 4168 Кућиште рачунара 661,05 661,05 661,05 - 

10. 20606 4169 Монитор, 19" 292,05 292,05 292,05 - 

11. 20611 4577 Монитор, Ацер, 20" 250,38 250,38 250,38 - 

12. 20623 2351 УПС 152,00 152,00 152,00 - 

Укупно 7.554,18 7.554,18 7.554,18 - 

 

Конто 011313 – Опрема за пријенос гласа 

Редни 

број 
Шифра 

Инвентарни 

број 
Назив Набавна 

вриједност 

Отпис  

до 31. 12. 

2017. 

Укупна  

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 20697 2346 Телефон, Panasonic 75,00 75,00 75,00 
 

Укупно 75,00 75,00 75,00 - 

 

Конто 011319 – Остала опрема 

Редни 

број 
Шифра 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис  

до 31. 12. 2017. 

Укупна  

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 20612 1199 Расхладни уређај 5.542,90 5.542,90 5.542,90 - 

2. 20613 1200 Расхладни уређај 5.542,90 5.542,90 5.542,90 - 

3. 20614 1201 Расхладни уређај 5.542,90 5.542,90 5.542,90 - 

4. 20622 2335 Писача механичка 

машина 500,00 500,00 500,00 
- 

5.  20624 901 Аутомобилски 

радио, Сонy 290,00 290,00 290,00 
- 

Укупно  17.418,70 17.418,70 17.418,70 - 

 

14010001 МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

 

Конто 011311 – Намјештај 

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 6339 Фотеља, канцеларијска 118,92 118,92 118,92 0,00 

2. 3897 Столица 154,00 122,56 122,56 31,44 

Укупно 272,92 241,48 241,48 31,44 

 

 

Конто 011312 – Компјутерска опрема 

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис  

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 16 УПС 155,36 155,36 155,36 0,00 

2. 108 Рачунар, ИБМ 2.981,86 2.981,86 2.981,86 0,00 

3. 170 Принтер, ХП 2300 1.352,06 1.352,06 1.352,06 0,00 

4. 326 Монитор, Dell 444,60 444,60 444,60 0,00 

5. 320 Кућиште, Dell 1.399,32 1.399,32 1.399,32 0,00 

6. 330 Монитор, Dell 444,60 444,60 444,60 0,00 

7. 1359 Кућиште рачунара 857,61 857,61 857,61 0,00 

8. 4039 Монитор, 17'' 341,64 341,64 341,64 0,00 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1735 

 

 

 

 

 

 

9. 4091 Монитор, 19'' 338,13 338,13 338,13 0,00 

10. 4158 Кућиште, Ленон 1.326,78 1.326,78 1.326,78 0,00 

11. 4345 Монитор, 19'' 250,38 250,38 250,38 0,00 

12. 4344 Кућиште рачунара 1,499,94 1.499,94 1.499,94 0,00 

13. 207 Монитор 365,00 365,00 365,00 0,00 

14. 4919 Монитор, LG ЛЦД 19” 235,17 235,17 235,17 0,00 

15. 5588 Монитор, Асус, лед 18,5 178,10 178,10 178,10 0,00 

Укупно 12.170,55 12.170,55 12.170,55 0,00 

 

Конто 011313 – Опрема за пријенос података и гласа 

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 138 Телефон, Panasonic 39,00 39,00 39,00 0,00 

2. 4042 Телефакс, Panasonic 489,06 489,06 489,06 0,00 

3. 4675 Телефон 37,00 27,75 27,75 9,25 

Укупно 565,06 555,81 555,81 9,25 

 

Конто 011319 – Остала опрема 

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 107 Калкулатор 149,00 149,00 149,00 0,00 

Укупно 149,00 149,00 149,00 0,00 

 

15010001 МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ 

 

Конто 011311 – Намјештај 

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 3154 Фотеља, кожна, др. рукохват 405,60 405,60 405,60 0,00 

2. 4541 Столица, Луција, мини 34,00 27,76 27,76 6,24 

3. 6057 Фотеља, Президент 247,50 247,50 247,50 0,00 

4. 868 Фотеља, К-132 484,54 484,54 484,54 0,00 

Укупно 1.171,64 1.165,40 1.165,40 6,24 

 

Конто 011312 – Компјутерска опрема 

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 3008 Монитор, 17'' 199,02 199,02 199,02 0,00 

2. 5878 Мобилни принтер, ХП-

Оффице Јет100 521,24 521,24 521,24 0,00 

3. 5879 Мобилни принтер, ХП-

Оффице Јет100 521,24 521,24 521,24 0,00 

4. 5883 Мобилни принтер, ХП-

Оффице Јет100 521,24 521,24 521,24 0,00 

5. 5888 Мобилни принтер, ХП-

Оффице Јет100 521,24 521,24 521,24 0,00 

6. 5891 Мобилни принтер, ХП-

Оффице Јет100 521,24 521,24 521,24 0,00 

7. 5578 Лаптоп 1.989,84 1.989,84 1.989,84 0,00 

Укупно 4.795,06 4.795,06 4.795,06 0,00 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1736                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

 

Конто 011313 – Опрема за пријенос гласа 

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 1458 Телефон, Panasonic 204,75 204,75 204,75 0,00 

2. 4087 Телефон, Panasonic 204,75 204,75 204,75 0,00 

Укупно 409,50 409,50 409,50 0,00 

 

Конто 011321 – Моторна возила  

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 3013 Шкода, регистарске ознаке: 

145-М-798 13.684,86 13.684,86 13.684,86 0,00 

2. 3015 Шкода, регистарске ознаке: 

301-А-307 13.684,86 13.684,86 13.684.86 0,00 

3. 3019 Голф, регистарске ознаке: 

740-А-307 34.770,00 34.700,00 34.700,00 0,00 

Укупно 62.069,72 62.069,72 62.069,72 0,00 

 

16010001 МИНИСТАРСТВО ЗДРАВСТВА И СОЦИЈАЛНЕ ПОЛИТИКЕ 

 

Конто 011312 – Компјутерска опрема 

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 4252 Кућиште рачунара 445,77 445,77 445,77 - 

Укупно 445,77 445,77 445,77 - 

 

Конто 011313 – Опрема за пријенос података и гласа 

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1 1612 Телефакс, Panasonic 773,10 773,10 773,10 - 

Укупно 773,10 773,10 773,10 - 

 

17010001 МИНИСТАРСТВО ОБРАЗОВАЊА, НАУКЕ, КУЛТУРЕ И СПОРТА 

 

Конто 011311 – Намјештај 

Редни 

број 
Шифра 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис  

до 31. 12.  

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 21795 1119 Дактило столица 166,00 166,00 166,00 0,00 

2. 21796 1121 Дактило столица 166,00 166,00 166,00 0,00 

3. 21797 1122 Дактило столица 166,00 166,00 166,00 0,00 

4. 21835 1543 Сто за рачунар 300,00 300,00 300,00 0,00 

5. 21838 1519 Вјешалица 149,00 149,00 149,00 0,00 

6. 21839 1247 Двокрилни ормар 844,00 844,00 844,00 0,00 

7. 21840 1248 Двокрилни ормар 844,00 844,00 844,00 0,00 

8. 21842 1250 Радни сто 284,00 284,00 284,00 0,00 

9. 21843 1251 Покретни ормар 337,00 337,00 337,00 0,00 

10. 21844 1502 Покретни ормар 337,00 337,00 337,00 0,00 

11. 21847 1523 Фотеља 414,67 414,67 414,67 0,00 

12. 21850 1238 Двокрилни ормар 844,00 844,00 844,00 0,00 

13. 21851 1537 Двокрилни ормар 844,00 844,00 844,00 0,00 

14. 21852 1299 Радни сто 284,00 284,00 284,00 0,00 

15. 21865 1516 Помоћни сто, бијели 188,00 188,00 188,00 0,00 

16. 21867 1300 Радни сто 284,00 284,00 284,00 0,00 

17. 21878 1318 Столица 128,00 128,00 128,00 0,00 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1737 

 18. 21879 1319 Столица 128,00 128,00 128,00 0,00 

19. 21880 1320 Столица 128,00 128,00 128,00 0,00 

20. 21882 1322 Столица 128,00 128,00 128,00 0,00 

21. 21890 4214 Канцеларијска фотеља 196,00 192,73 192,73 3,27 

22. 21893 4217 Канцеларијска фотеља 196,00 192,73 192,73 3,27 

23. 21894 4218 Канцеларијска фотеља 196,00 192,73 192,73 3,27 

24. 21899 4223 Столица, мини, Луција 34,00 33,43 33,43 0,57 

25. 21914 4268 Столица 161,00 158,32 158,32 2,68 

26. 21915 4269 Столица 161,00 158,32 158,32 2,68 

27. 21920 4274 Столица 161,00 158,32 158,32 2,68 

28. 21923 4277 Вјешалица 43,00 42,28 42,28 0,72 

29. 21924 4278 Вјешалица 43,00 42,28 42,28 0,72 

30. 21926 4280 Столица, Луција 34,00 33,43 33,43 0,57 

Укупно 8.188,67 8.168,24 8.168,24 20,43 

 

Конто 011312 – Компјутерска опрема 

Редни 

број 
Шифра 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 21949 1228 Монитор, Самсунг 422,94 422,94 422,94 0,00 

2. 21971 359 Монитор, 17'' 339,29 339,29 339,29 0,00 

3. 21972 390 Монитор, 17'' 369,72 369,72 369,72 0,00 

4. 21973 361 Монитор, 17'' 369,72 369,72 369,72 0,00 

5. 21975 362 Монитор, 17'' 369,72 369,72 369,72 0,00 

6. 21979 4013 Звучници 37,44 37,44 37,44 0,00 

7. 21983 4018 Кућиште рачунара 904,41 904,41 904,41 0,00 

8. 21984 4019 Монитор 431,73 431,73 431,73 0,00 

9. 21985 4020 Принтер, ЛасерЈет 239,85 239,85 239,85 0,00 

10. 21987 4107 Кућиште рачунара 964,47 964,47 964,47 0,00 

11. 22004 4189 Принтер, Самсунг 439,00 439,00 439,00 0,00 

12. 22005 4190 Принтер, Самсунг 439,00 439,00 439,00 0,00 

13. 22013 4486 Кућиште, Леново 1137,24 1137,24 1137,24 0,00 

14. 22021 4554 Кућиште, Леново 934,83 934,83 934,83 0,00 

15. 22022 4555 Монитор 289,58 289,58 289,58 0,00 

16. 22023 4556 Кућиште, Леново 934,83 934,83 934,83 0,00 

17. 22024 4557 Монитор 289,58 289,58 289,58 0,00 

18. 22026 4591 Кућиште, Леново 934,83 934,83 934,83 0,00 

19. 22028 4593 Кућиште, Леново 934,83 934,83 934,83 0,00 

20. 22029 4594 Кућиште, Леново 934,83 934,83 934,83 0,00 

21. 22030 4595 Кућиште, Леново 934,83 9324,83 934,83 0,00 

22. 22034 4599 Принтер, Самсунг 159,00 159,00 159,00 0,00 

23. 22038 4603 Кућиште, Леново 934,83 934,83 934,83 0,00 

24. 22041 4093 Принтер, ХП 822,40 822,40 822,40 0,00 

25. 24149 4847 Принтер, МФП 362,70 362,70 362,70 0,00 

26. 24510 5204 Принтер, ColorЈет 852,93 852,93 852,93 0,00 

27. 24606 5298 МФП уређај 570,96 570,96 570,96 0,00 

28. 25067 5758 Кућиште рачунара 587,80 587,80 587,80 0,00 

29. 25068 5759 Кућиште рачунара 587,80 587,80 587,80 0,00 

30. 25069 5760 МФП уређај 369,65 369,65 369,65 0,00 

Укупно 17.900,74 17.900,74 17.900,74 0,00 

 

Конто 011313 – Опрема за пријенос података и гласа  

Редни 

број 
Шифра 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 22064 1280 Телефон, Panasonic 99,00 99,00 99,00 0,00 

2. 22077 4194 Телефон, Panasonic 66,30 66,30 66,30 0,00 

3. 22079 4317 Телефон, Panasonic 66,30 66,30 66,30 0,00 

4. 22081 4496 Телефон, Panasonic 79,56 79,56 79,56 0,00 

5. 22082 46393 Бежични телефон 44,66 44,66 44,66 0,00 

6. 25447 6137 Бежични телефон 42,25 42,25 42,25 0,00 

Укупно 398,07 398,07 398,07 0,00 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1738                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

 

18010001 МИНИСТАРСТВО ПРОСТОРНОГ УРЕЂЕЊА, ГРАЂЕЊА, ЗАШТИТЕ ОКОЛИША ПОВРАТКА 

И СТАМБЕНИХ ПОСЛОВА 

 

Конто 011311 – Намјештај  

Редни 

број 
Шифра 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна  

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 22087 2821 Фотеља, штоф 372,60 372,60 372,60  
2. 22089 2823 Фотеља, штоф 372,60 372,6 372,60  

3. 22101 2798 Фотеља, штоф 372,60 372,60 372,60  

4. 22103 2800 Столица, лифтомат 199,80 199,80 199,80  

5. 22220 2839 Столица, Ал 355,00 355,00 355,00  

6. 22239 4305 

Канцеларијска 

фотеља 122,79 115,63 115,63  

7. 22243 4309 

Канцеларијска 

фотеља 129,49 124,95 124,95  

Укупно 1.913,18 1.913,18 1.913,18 0,00 

 

Конто 011312 – Компјутерска опрема 

Редни 

број 
Шифра 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна  

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 22343 1481 Принтер, ХП 1018 209,43 209,43 209,43   

2. 22344 1487 Принтер, ХП 1018 209,43 209,43 209,43   

3. 22349 1493 Монитор, 17'' 263,25 263,25 263,25  

4. 22351 351 Монитор, 19'' 405,99 405,99 405,99  

5. 22355 371 Кућиште 1.323,27 1.323,27 1.323,27  

6. 22356 376 Кућиште 910,85 910,85 910,85  

7. 22357 377 Кућиште 910,85 910,85 910,85  

8. 22360 380 Принтер 194,22 194,22 194,22  

9. 22361 381 Принтер 194,22 194,22 194,22  

10. 22383 4349 Кућиште  1.271,79 1.271,79 1.271,79  

11. 22389 4764 Принтер, ХП 1005 264,23 264,23 264,23  

12. 22409 2846 Принтер, ласер 930,00 930,00 930,00  

13. 24418 5114 Монитор, 19'' 197,00 197,00 197,00  

Укупно 7.284,53 7.284,53 7.284,53  
 

Конто 011313 – Опрема за пријенос података и гласа 

Редни 

број 
Шифра 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна  

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 22433 2875 Телефон, Сименс 73,00 73,00 73,00   

2. 22450 4105 Телефакс, Panasonic 547,00 547,00 547,00   

3. 25222 5912 Мобител, Самсунг 

Galawy S6 500,00 500,00 500,00  

Укупно 1.120,00 1.120,00 1.120,00 0,00 

 

Конто 011319 – Остала опрема 

Редни 

број 
Шифра 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна  

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 22420 2737 Копир-апарат, Canon 4.450,00 4.450,00 4.450,00  
2. 22424 4103 ГПС 1.164,15 1.164,15 1.164,15  

Укупно 5.614,15 5.614,15 5.614,15  
 

 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1739 

 

 

 

 

 

 

 

 

19010001 МИНИСТАРСТВО ПОЉОПРИВРЕДЕ, ВОДОПРИВРЕДЕ И ШУМАРСТВА 

 

Конто 011312 – Компјутерска опрема 

Редни 

број 
Шифра 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 22583 2592 Монитор 579,00 579,00 579,00 - 

2. 22584 2591 Кућиште рачунара 1.519,00 1.519,00 1.519,00 - 

3. 22592 291 УПС 218,79 218,79 218,79 - 

4. 22604 541 Кућиште рачунара 996,84 996,84 996,84 - 

5. 22606 539 Монитор, 17" 349,83 349,83 349,83 - 

6. 24327 5025 Принтер, Самсунг  358,02 358,02 358,02 - 

Укупно 4.021,48 4.021,48 4.021,48 - 

 

Конто 011313 – Опрема за пријенос података 

Редни 

број 
Шифра 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 22654 2612 Телефон, Panasonic 93,00 93,00 93,00 - 

Укупно 93,00 93,00 93,00 - 

 

Конто 011319 – Остала опрема 

Редни 

број 
Шифра 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 21169 317 Аутомобилски касетофон 448,00 448,00 448,00 - 

Укупно 448,00 448,00 448,00 - 

 

19020001 КАНТОНАЛНА УПРАВА ЗА ШУМАРСТВО 

 

Конто 011319 – Остала опрема 

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 1986 ГСП 210 643,50 643,50 643,50 0,00 

2. 1988 ГСП 210 643,50 643,50 643,50 0,00 

3. 1998 ГСП 210 643,50 643,50 643,50 0,00 

4. 1708 ЛМ пречница, 80 цм 212,35 212,35 212,35 0,00 

5. 1709 ЛМ пречница, 80 цм 212,35 212,35 212,35 0,00 

6. 1766 ЛМ пречница, 80 цм 212,35 125,66 125,66 86,69 

Укупно 2.567,55 2.480,86 2480,86 86,69 

 

22010001 КАНТОНАЛНИ ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ И ЗАШТИТУ КУЛТУРНО-

ИСТОРИЈСКОГ НАСЛИЈЕЂА 

 

Конто 011312 – Компјутерска опрема 

Редни 

број  
Шифра 

Инвентарни 

број 
Назив Набавна  

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација  

Садашња 

вриједност 

1. 23738 3615 Кућиште рачунара  1.093,00   1.093,00   1.093,00  - 

2. 23748 3616 Принтер, dsk јет, А 3  568,17   568,17   568,17  
 

3. 23758 4149 Монитор  3.173,04   3.173,04   3.173,04  
 

4. 23759 4148 Кућиште рачунара  6.195,15   6.195,15   6.195,15  
 

5. 24191 4887 Принтер, ХП   616,59   616,59   616,59  - 

Укупно  11.645,95   11.645,95   11.645,95  - 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1740                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

Члан 2. 

Дотрајала и неупотребљива стална средства из 

члана 1. ове одлуке, прекњижују се на конто 0117722 – 

Опрема трајно ван употребе, у износу набавне 

вриједности. 

 

Члан 3. 

Задужују се руководиоци корисника буџета 

Средњобосанског кантона да у року од 30 дана именују 

комисије за расходовање сталних средстава, са задатком 

да предложе начин расходовања тих средстава 

(уништење, продаја, даровање и др.). Ако руководилац 

буџетскога корисника прихвати приједлог, донијеће 

одговарајућу одлуку. 

Након што се обави уништење, продаја или 

даривање сталнога средства, комисија саставља 

записник и један примјерак доставља рачуноводству као 

документ на основу којега ће се искњижити стално 

средство из књиговодства. 

Средства од продаје сталних средстава уплаћују се 

на трансакцијски рачун Буџета Средњобосанског 

кантона, а књиже се на терет конта 111111 – 

Трансакцијски рачун, у корист одговарајућега конта из 

главне групе 811100 – Примици од продаје сталних 

средства. 

 

Члан 4. 

Налаже се Одсјеку за рачуноводство Министарства 

финансија да усклади књиговодствено стање пописане 

имовине са стварним стањем на основу ове одлуке. 

 

Члан 5. 

За проведбу ове одлуке задужује се руководиоци 

корисника буџета Средњобосанског кантона. 

 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона". 

 

 

Број: 01-02-213/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   3. априла 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
 

23010001 КАНТОНАЛНА УПРАВА ЗА ГЕОДЕТСКЕ И ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 

 

Конто 011321 – Транспортна средства 

Редни 

број 
Шифра 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна  

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 23903 4810 Шкода, Рапид  22.081,41   22.081,41   22.081,41  - 

Укупно  22.081,41   22.081,41   22.081,41  - 

 

24010001 КАНТОНАЛНА УПРАВА ЗА ЦИВИЛНУ ЗАШТИТУ 

 

Конто 011311 – Намјештај 

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 428 Столица, дактило, web 114,95 114,95 114,95 0,00 

2. 444 Столица, дактило, web  114,95 114,95 114,95 0,00 

3. 474 Столица, канцеларијска 123,00 123,00 123,00 0,00 

Укупно 352,90 352,90 352,90 0,00 

 

Конто 011312 – Компјутерска опрема 

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 3795 Монитор, 17'', Ацер 391,95 391,95 391,95 0,00 

2. 4562 Кућиште рачунара, Conect 563,38 563,38 563,38 0,00 

3. 4575 Принтер, Xероx 165,90 165,90 165,90 0,00 

4. 5069 Лаптоп, Dell 1.506,96 1.506,96 1.506,96 0,00 

5. 5990 УПС 456,00 456,00 456,00 0,00 

Укупно 3.084,16 3.084,16 3.084,16 0,00 

 

Конто 011384 – Опрема за цивилну заштиту 

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис 

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 4911 Уже статичко, Static, 10,5 мм/60 м 217,50 186,17 186,17 31,33 

2. 4912 Уже статичко, Static, 10,5 мм/60 м 217,50 186,17 186,17 31,33 

Укупно 435,00 372,34 372,34 62,66 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1741 

262 
 

На основу члана 29. Правилника о пописивању 

средстава и извора средстава ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број 14/11) те на приједлог 

Централне комисије за пописивање средстава и извора 

средстава Владе Средњобосанског кантона са стањем 31. 

децембра 2017. године, Влада Средњобосанског 

кантона, на 82. сједници одржаној 29. марта 2018. 

године, доноси 

 

 

 

 

 

 O Д Л У К У 

О РАСХОДОВАЊУ СТАЛНИХ СРЕДСТАВА 

 

 

Члан 1. 

Расходују се сљедећа дотрајала и неупотребљива 

стална средства, на терет корисника Буџета 

Средњобосанског кантона, са износима како слиједи: 

 

 

 

КАНТОНАЛНИ СУД У НОВОМ ТРАВНИКУ 

 

Конто 011312 – Компјутерска опрема 

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна  

вриједност 

Отпис  

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња  

вриједност 

1.  2210 УПС, Cybern Power 157,95 157,95 157,95 0,00  

2. 898 УПС, Cybern Power 157,95 157,95 157,95 0,00 

3. -  УПС, ФСП 81,90 81,90 81,90 0,00 

Укупно 397,80 397,80 397,80  0,00  

 

ОПШТИНСКИ СУД У ТРАВНИКУ 

 

Редни 

број 
Конто Назив 

Набавна 

вриједност 

Отписана 

вриједност 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 011312 Рачунарска опрема 17.089,23 16.861,54 16.861,54 227,69 

2. 011321 Моторна возила 59.864,43 59.864,43 59.864,43 0,00 

3. 011341 Електро-опрема 11.272,27 11.272,27 11.272,27 0,00 

Укупно 88.225,93 87.998,24 87.998,24 227,69 

 
011312 – Компјутерска опрема 

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Јединица 

мјере 
Количина Цијена Износ Отпис 

Садашња 

вриједност 

1. 1017 Принтер, Самсунг Комад 1 449,28 449,28 449,28 0,00 

2. 256 Switch, мрежни, Д-link Комад 1 1.853,28 1.853,28 1.853,28 0,00 

3. 1259 Switch, мрежни, Д-link, 

УПС  

Комад 1 

1.485,90 1.485,90 1.485,90 0,00 

4. 1279 Принтер, Самсунг 4521, 

Фаллинон 

Комад 1 

313,19 313,19 313,19 0,00 

5. 1265 Принтер, ХП П 1006 Комад 1 224,64 224,64 224,64 0,00 

6. 327 Штампач, Епсон ацуласер 

М2000 

Комад 7 

343,98 2.407,86 2407,86 0,00 

7. 1320, 1348 Ленова 6258 РН-8 са 

УПС-а 

Комад 8 

1.114,43 8.915,44 8.915,44 0,00 

8. 1558 Тхинкцентре, М28 СФФ 

Intel Pentium Г640 (ББС-

Ocean) 

Комад 1 

781,56 781,56 690,39 91,17 

9. 1575 МФП HP 1536ДНФ 

ЦЕ538А (Оцеан 10965) 

Комад 1 

560,19 560,19 448,12 112,07 

10. 1580 Лексмарк МС410Д моно 

ласер принтер (ВСТВ-ББС) 
Комад 1 

32,63 32,63 24,49 8,14 

11. 1516 Лексмарк МС410Д моно 

ласер принтер (ВСТВ-ББС) 
Комад 1 

32,63 32,63 24,48 8,15 

12. 1579 Лексмарк МС410Д моно 

ласер принтер (ВСТВ-ББС) 
Комад 1 

32,63 32,63 24,48 8,15 

Укупно 17.089,23 16.861,54 227.69 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1742                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

011321 – Моторна возила – отпис 

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Јединица 

мјере 
Количина Цијена Износ Отпис 

Садашња 

вриједност 

1.  Аутомобил, Голф III – 

продат 

Комад 1 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 

2.  Аутомобил, Голф III – 

из Витеза 

Комад 1 

15.900,00 15.900,00 15.900,00 0,00 

3.  Аутомобил, Голф Комад 1 23.964,43 23.964,43 23.964,43 0,00 

УКУПНО 59.864,43 59.864,43 0,00 

 

011341 – Електроопрема – отпис 

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Јединица 

мјере 

Количи

на 
Цијена Износ Отпис 

Садашња 

вриједност 

1. 001 Усисивач Комад 1 180,00 180,00 180,00 0,00 

2. 002 Гријалица  Комад 2 32,87 65,72 65,72 0,00 

3. 003 Електро рад. Комад 2 212,75 452,50 452,50 0,00 

4. 004 УПС адаптери Комад 1 145,00 145,00 145,00 0,00 

5. 005 УПС адаптери Комад 2 240,00 480,00 480,00 0,00 

6. 006 Плинска пећ Комад 1 161,00 161,00 161,00 0,00 

7. 007 Електрична гријалица Комад 10 80,00 800,00 800,00 0,00 

8. 008 Електрична гријалица Комад 8 126,00 1.008,00 1.008,00 0,00 

9. 009 Електрична гријалица Комад 9 75,00 675,00 675,00 0,00 

10. 010 Вентилатор Комад 15 55,00 825,00 825,00 0,00 

11. 011 Електро рад. Комад 5 218,75 1.093,75 1.093,75 0,00 

12. 012 Копир-апарат Комад 1 1.983,15 1.983,15 1.983,15 0,00 

13. 013 Габријела, електрична 

писача машина 

Комад 1 

546,00 546,00 546,00 0,00 

14. 014 Оливети, електрична 

писача машина 

Комад 1 

393,00 393,00 393,00 0,00 

15. 015 Оливети, електрична 

писача машина 

Комад 1 

497,53 497,53 497,53 0,00 

16. 016 Оливети, електрична 

писача машина 

Комад 1 

497,53 497,53 497,53 0,00 

17. 017 Оливети, електрична 

писача машина 

Комад 1 

405,81 405,01 405,01 0,00 

18. 018 Carera, писача машина Комад 1 394,20 394,20 394,20 0,00 

19. 019 Телефакс, Brother Комад 1 265,26 265,26 265,26 0,00 

20. 020 Телефон Комад 1 23,40 23,40 23,40 0,00 

21. 021 УПС адаптер Комад 2 145,00 290,00 290,00 0,00 

22. 022 УПС адаптери Комад 3 240,00 720,00 720,00 0,00 

23. 023 Електрични радијатор Комад 1 40,00 40,00 40,00 0,00 

24. 024 Плинска пећ  Комад 1 810,00 810,00 810,00 0,00 

25. 1611 Бежични телефон, 

Panasonic КX-

ТГ1611ФXЦ (рн.10 

Комад 1 

45,00 45,00 45,00 0,00 

26. 025 Аудиоопрема Комад 1 1.497,60 1.497,60 1.497,60 0,00 

Укупно 11.272,27 11.272,27 0,00 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1743 

 

 

 

 

ОПШТИНСКИ СУД У БУГОЈНУ 

 

Конто 011311 – Намјештај 

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна  

вриједност 

Отпис  

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 488 Ладичар, димензија 40 x 50 x 55 140,40 107,19 107,19 33,21 

Укупно 140,40 107,19 107,19 33,21 

 

Конто 011312 – Компјутерска опрема 

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна  

вриједност 

Отпис  

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 0283 УПС, Cyber Pover Value 1200ВА 

АВР 720W 368,87 363,87 363,87  0,00  

2. Потрошни 

материјал 

Друм КX-ФА84Е за телефакс 

Panasonic 193,05 193,05 193,05  0,00  

3. Потрошни 

материјал 
Друм унит Kuocera ДК-(ФС1120) 

327,60 327,60 327,60  0,00  

4. Потрошни 

материјал 
Полагање инсталација, монтажа 

опреме и тестирање 804,96 804,96 804,96  0,00  

5. Потрошни 

материјал 
МСИ звучници, 5-1соунд системи 

263,25 263,25 263,25  0,00  

6. Потрошни 

материјал 
Конектор  

17,70 17,70 17,70  0,00  

7. Потрошни 

материјал 
Кабл УПТ, Cat 5 40 x 2 

194,22 194,22 194,22  0,00  

8. Потрошни 

материјал 
Конектор 

58,05 58,05 58,05 0,00 

9. Потрошни 

материјал 
Кабл мрежни, 0,5 м 

5,85 5,85 5,85  0,00  

10. Потрошни 

материјал 
Кабл мрежни, 0,5 м 

5,85 5,85 5,85 0,00 

11. Потрошни 

материјал 
Кабл мрежни, 0,5 м 

5,85 5,85 5,85  0,00  

12. Потрошни 

материјал 
Кабл мрежни, 0,5 м, Ц5 

14,60 14,60 14,60 0,00 

13. Потрошни 

материјал 
УСБ продужни кабл АМ-АФ, 3 м 

Гигатецх 27,80 27,80 27,80 0,00 

14. Потрошни 

материјал 
УТП ЦАТ 5, кабл 90 м 

115,83 115,83 115,83 0,00 

15. Потрошни 

материјал 
ППЛ КАБЛ 3 x 0,75 мм, 10 м 

14,40 14,40 14,40 0,00 

16. Потрошни 

материјал 
Каналица, НИК, 17 x 17, 30 м 

49,14 49,14 49,14 0,00 

17. Потрошни 

материјал 
Кабл УСБ 2.0, 3 м 

20,50 20,50 20,50 0,00 

Укупно 2.482,16 2.482,16 2.482,16 0,00 

 

Конто 011319 – Остала опрема 
Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив  

Набавна 

вриједност 

Отпис до  

31.12.2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 0445 Клима-уређај, LG 1.354,92 1.354,92 1.354,92 0,00 

Укупно 1.354,92 1.354,92 1.354,92 0,00 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1744                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

  

Конто 011313 – Опрема за пријенос података и гласа 
Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис до 

31.12.2016. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 
0227-1427-

0465-0982  

Телефон, 4 комада 

140,00 140,00 140,00 0,00  

2. 
0270.1286-

0336  

Телефон, Panasonic КXТ 2371, 3 

комада 129,87 100.65 113,64  16,23  

Укупно 269,87 240,65 253.64  16.23  

 
ОПШТИНСКИ СУД У ЈАЈЦУ 

 

Конто 011312 – Рачунарска опрема 

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис  

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 164,042,094 Поwер Ф1 Acer десктоп 3.126,00 3.126,00 3.126,00 0,00 

2. 040 Принтер, Samsung МЛ2010 174,33 174,33 174,33 0,00 

3. 087,110 Принтер, HP LaserJet 304,20 304,20 304,20 0,00 

4. 065,159 Принтер, HP LaserJet П1006 224,64 224,64 224,64 0,00 

5. 060,114 Рачунар, Леново А60 2.260,72 2.260,72 2.260,72 0,00 

6. 063 Епсон Aculaser М2000 343,98 343,98 343,98 0,00 

7. 005,067,161 Рачунар, десктоп ПЦТyпе 3.042,00 3.042,00 3.042,00 0,00 

8. 006,662,137 Монитор, 17'', Aceer ЛЦД 1.017,90 1.017,90 1.017,90 0,00 

9. 112,155 Xероx phaser 3250 393,90 393,90 393,90 0,00 

10. 341 Упс апц back 271,44 271,44 271,44 0,00 

11. 342 Упс cuber powеr 600 ва 145,08 145,08 145,08 0,00 

12. 343,344 Принтер, ХП Љ П2055д 524,16 524,16 524,16 0,00 

13. 345 Принтер, Кyоцера ФС132 359,19 359,19 359,19 0,00 

14. 346,347 Тастатура, Гениус КБ 320е 37,44 37,44 37,44 0,00 

15. 348,3583 Mouse, optical Wheel Б110 80,73 80,73 80,73 0,00 

16. 046, 066, 

067, 115 

Рачунар, Prestigio  

2.091,60 2.901,60 2.901,60 0,00 

17. 045,086,111 Монитор, Prestigio  772,20 772,20 772,20 0,00 

18. 354,355 Упс,0 Cuber 600 285,48 285,48 285,48 0,00 

19. 356 Упс, Cuber 720 349,83 349,83 349,83 0,00 

20. 357 Монитор, Асус вх 208 д 225,81 225,81 225,81 0,00 

21. 358 Рачунар, Цт Imact  727,00 727,00 727,00 0,00 

22. 359 Упс, Cuber 428,22 428,22 428,22 0,00 

23. 360 Монитор, Asus вх208 591,00 591,00 591,00 0,00 

Укупно 19.819,55 19.819,55 19.819,55 0,00 

 
Конто 011341 

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис  

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 361 Копир-апарат 2.701,00 2.701,00 2.701,00 0,00 

Укупно 2.701,00 2.701,00 2.701,00 0,00 

 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1745 

Члан 2. 

Дотрајала и неупотребљива стална средства из 

члана 1. ове одлуке прекњижују се на конто 011722 – 

Опрема трајно ван употребе, у износу набавне 

вриједности.  

 

Члан 3. 

Задужују се руководиоци корисника Буџета 

Средњобосанског кантона да у року од 30 дана именују 

комисије за расходовање сталних средстава, са задатком 

да предложе начин расходовања тих средстава 

(уништење, продаја, даровање и др.). Ако руководилац 

буџетскога корисника прихвати приједлог, донијеће 

одговарајућу одлуку. 

Након што се обави уништење, продаја или 

даривање дотрајалих и неупотребљивих сталних 

средстава, комисија саставља записник и један 

примјерак доставља рачуноводству као документ на 

основу којега ће се искњижити стално средство из 

књиговодства. 

Средства од продаје сталних средстава уплаћују се 

на трансакцијски рачун Буџета Средњобосанског  

кантона, а књижи се на терет конта 111111 – 

Трансакцијски рачун, у корист одговарајућег конта из 

главне групе 811100 – Примици од продаје сталних 

средстава. 

 

Члан 4. 

Налаже се одговорном руководиоцу службе 

рачуноводства Министарства правосуђа и управе да 

усклади књиговодствено стање пописане имовине са 

стварним стањем на основу ове одлуке. 

 

Члан 5. 

За проведбу ове одлуке задужују се руководиоци 

корисника Буџета Средњобосанског кантона. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона". 

 

 

Број: 01-02-214/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

    3. априла 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
263 
 

На основу члана 29. Правилника о пописивању 

средстава и извора средстава ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број 14/11) те на приједлог 

Централне комисије за пописивање средстава и извора 

средстава Владе Средњобосанског кантона са стањем 31. 

децембра 2017. године, Влада Средњобосанског 

кантона, на 82. сједници одржаној 29. марта 2018. 

године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О РАСХОДОВАЊУ СИТНОГ ИНВЕНТАРА 

 

 

Члан 1. 

Расходује се сљедећи ситни инвентар у употреби, 

на терет корисника Буџета Средњобосанског кантона, с 

износима у КМ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКИ СУД У КИСЕЉАКУ 

 

Конто 011312 – Компјутерска опрема 

Редни 

број 

Инвентарни 

број 
Назив 

Набавна 

вриједност 

Отпис  

до 31. 12. 

2017. 

Укупна 

амортизација 

Садашња 

вриједност 

1. 170 hp нотем X 6820 2.089,70 2.809,70 2.809,70 0,00 

2. 168 Рачунар, опрема – донација 3.575,82 3.575,82 3.575,82 0,00 

3. 181 Штампач, ХП Љ 1020 239,00 239,00 239,00 0,00 

4. 182 Wоркстатион 3.088,80 463,20 463,20 2.625,60 

5. 183 УПС девице 1.554,90 466,50 466,50 1.088,40 

6. 163 Принтер 339,34 339,34 339,34 0,00 

7. 180 Рачунар 2.886,18 2.886,18 2.886,18 0,00 

8. 185 Лаптоп, Леново 1.485,90 297,18 297,18 1.188,72 

Укупно 15.259,64 10.356,92 10.356,92 4.902,72 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1746                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

 

13050001 КАНТОНАЛНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

 

Редни 

број 
Назив материјала 

Јединица 

мјере 
Количина Цијена Износ 

1. Лопата за снијег Комад 1 13,50 13,50 

2. Печат, 50 мм, дрво Комад 1 48,00 48,00 

3. Печат, 25 мм Комад 1 30,00 30,00 

Укупно    91,50 

 

Конто 221221 – Ауто-гуме у употреби 

Редни 

број 
Назив материјала 

Јединица 

мјере 
Количина Цијена Износ 

1. Ауто-гуме Комплет 1 600,00 600,00 

Укупно   600,00 

 

13060002 ОПШТИНСКИ СУД У БУГОЈНУ 

 

Конто 221221 – Ауто-гуме у употреби 
Редни 

број 
Назив материјала 

Јединица 

мјере 
Количина Цијена Износ 

1. 195/65 Р15, Бридгестон Комад 4 135,72 542,88 

2. 175/70 Р 13 82, Ескимо С Комад 4 80,91 323,65 

3. 185/65 Р 15 88Т, Сава Ескимо Комад 4 115,00 460,00 

Укупно  1.326,53 

 

13060004 ОПШТИНСКИ СУД У ТРАВНИКУ 

 
Редни 

број 
Назив материјала 

Јединица 

мјере 
Количина Цијена Износ 

1. Једнодијелне завјесе Метар 110 9,00 985,50 

2. Карниша  Метар 103 7,50 768,75 

3. Хефтарица  Комад 36 11,50 414,00 

4. Јастучићи за печате Комад 27 2,10 56,70 

5. Продужни кабл Комад 17 11,40 193,80 

6. Калкулатор, већи Комад 45 3,00 135,00 

7. Мобител, Нокиа Комад 1 345,00 345,00 

8. Џогер Комад 1 29,40 29,40 

9. Хефтарица  Комад 8 7,22 57,76 

10. Телефон, Panasonic Комад 1 66,69 66,69 

11. Брисач подова Комад 1 33,60 33,60 

12. Кожна ташна Комад 1 87,52 87,52 

13. Сајла за аутомобил Комад 1 12,00 12,00 

14. Ауто-пресвлаке Комад 1 163,80 163,08 

15. Бушилица, Еселте Комад 2 14,04 28,08 

16. Ауто-пресвлаке Комад 1 163,80 163,80 

17. Мотичица Комад 1 21,33 21,33 

18. Брисач за подове Комад 1 33,60 33,60 

19. Џогер Комад 5 11,00 55,00 

20. Отирач, Домино Комад 1 22,60 22,60 

21. Батеријска лампа Комад 1 5,21 5,21 

22. Мобител, Нокиа НБ  Комад 1 264,72 264,72 

23. Нокиа Комад 1 219,84 291,84 

24. Калкулатор  Комад 1 6,80 6,80 

25. ПВЦ канистер Комад 1 35,00 35,00 

Укупно  4.205,50 

 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1747 

Члан 2. 

Ситни инвентар из члана 1. ове одлуке расходује 

се тако што се за утврђени износ задужује конто 

исправке, а одобрава одговарајући конто ситног 

инвентара. 

 

Члан 3. 

За проведбу ове одлуке задужује се Министарство 

правосуђа и управе. 

 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона". 

 

 

Број: 01-02-215/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   3. априла 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
264 
 

На основу Закона о Влади Средњобосанског 

кантона ("Службене новине Средњобосанског кантона", 

број: 5/03 и 14/03), чланова 67., 68. и 69. Правилника о 

књиговодству буџета у Федерацији Босне и Херцеговине 

("Службене новине Федерације Босне и Херцеговине", 

број 60/14), члана 29. Правилника о пописивању 

средстава и извора средстава ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број 14/11) и Одлуке о 

годишњем пописивању средстава и извора средстава код 

корисника Буџета Средњобосанског кантона на дан 31. 

децембра 2017. године број: 01-02-992/17 ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број 15/17), Влада 

Средњобосанског кантона, на 82. сједници одржаној 29. 

марта 2018. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 

 

I 

Усваја се Извјештај о попису средстава и обавеза 

према изворима средстава са стањем на дан 31. децембра 

2017. године, Централне комисије Министарства 

унутрашњих послова Средњобосанског кантона, број: 

01/2-14-2-2275/17 од 29. јануара 2018. године. 

 

II 

Усваја се приједлог основних пописних комисија и 

Централне комисије за пописивање за расходовање 

сталних средстава и ситног инвентара те прекњижавање 

расходованих сталних средстава на конто 011722 – 

Опрема трајно ван употребе.  

 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА РАСХОДОВАЊА 

СТАЛНИХ СРЕДСТАВА, ПО КОНТИМА 

 

Конто 

Набавна 

вриједнос

т 

Исправка 

вриједнос

т 

Садашња 

вриједнос

т 

011311 12.383,36 10.963,26 1.420,10 

011312 23.992,88 23.496,15 496,73 

011313 75.137,41 71.669,23 3.468,18 

011319 24.871,00 24.722,32 148,68 

011321 1.085,08 1.085,08 0,00 

011341 986,10 986,10 0,00 

011342 1.130,00 1.130,00 0,00 

011361 349,00 211,15 137,85 

011382 65.037,96 64.418,34 619,62 

Укупно 

расходовани

х сталних 

средстава за 

2017. годину 204.972,79 198.681,63 6.291,16 

(У прилогу Одлуке је попис расходованих сталних 

средстава.) 

 

III 

 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА РАСХОДОВАЊА СИТНОГ 

ИНВЕНТАРА, ПО КОНТИМА 

 

Конто Набавна 

вриједност 

Исправка 

вриједност 

Садашња 

вриједност 

221211 5.799,54 5.799,54 0,00 

221221 38.513,05 38.513,05 0,00 

Укупно 

расходовање 

ситног 

инвентара за 

2017. годину 44.312,59 44.312,59 0,00 

(У прилогу Одлуке је списак расходованог ситног 

инвентара.) 

 

 

IV 

Обавезује се руководилац корисника Буџета 

Средњобосанског кантона да у року од 30 дана именује 

комисију са задатком да предложи начин расходовања 

сталних средстава и ситног инвентара (уништење, 

продаја, даривање). Приједлог комисије руководилац 

буџетског корисника прихвата доношењем одлуке о 

начину расходовања сталних средстава и ситног 

инвентара (уништење, продаја, даривање). Комисија 

записнички проводи расходовање, у складу с донесеном 

одлуком о начину расходовања (уништење или продаја 

или даривање) и дужна је један примјерак одлуке 

доставити Одсјеку за финансијске послове као документ 

на основу којега ће се обавити искњижавање 

расходованих сталних средстава из књиговодствених 

евиденција (искњижавање с конта 011722 – Опрема 

трајно ван употребе). 

Искњижавање расходованог ситног инвентара 

(конто 221211 – Ситни инвентар у употреби и конто 

221221 – Ауто-гуме у употреби) из књиговодствених 

евиденција провести према овој одлуци, тако што ће се 

задужити конто 221911 – Исправка вриједности ситног 

инвентара, а одобрити конта 221211 – Ситни инвентар у 

употреби и конто 221221 – Ауто-гуме у употреби. 

У складу са Рачуноводственим политикама за 

кантоналне буџетске кориснике и Кантонални трезор 

("Службене новине Средњобосанског кантона", број 

8/12), потребно је за износ салда залиха материјала 

Министарства унутрашњих послова, које на дан 31. 

децембра 2017. године износе 27.288,92 КМ, задужити 

конто 191311, а одобрити конто 613491. У идућој 

фискалној години, одмах након књижења почетних 

стања, потребно је за износ залиха на 31. децембра 2017. 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1748                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

године, које износе 27.288,92 КМ, обавити књижење на 

терет конта 613491, а одобрити конто 191311. 

 

V 

Задужује се Комисија за процјену материјалне 

штете да утврди појединачну одговорност за постојање 

мањка и околности под којима је настао мањак. 

Комисија је дужна сачинити писани извјештај на основу 

којега ће се донијети рјешење о надокнади штете, ако се 

утврди појединачна одговорност за настали мањак. 

Усваја се приједлог о искњижавању мањка. 

 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА – МАЊАК СТАЛНИХ 

СРЕДСТАВА, ПО КОНТИМА 

 

Конто Набавна 

вриједност 

Исправка 

вриједност 

Садашња 

вриједност 

011382 1.287,69 1.287,69 0,00 

Укупни 

МАЊАК 

сталних 

средстава 

за 2017. 

годину 1.287,69 1.287,69 0,00 

(У прилогу Одлуке је списак сталних средстава – 

МАЊАК.) 

 

 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА – МАЊАК СИТНОГ 

ИНВЕНТАРА, ПО КОНТИМА 

Конто Набавна 

вриједност 

Исправка 

вриједност 

Садашња 

вриједност 

221211 48,00 48,00 0,00 

Укупни 

МАЊАК 

ситног 

инвентара за 

2017. годину 48,00 48,00 0,00 

(У прилогу Одлуке је списак ситног инвентара – 

МАЊАК.) 

 

V 

Усваја се приједлог отписа полицијске одјеће и 

обуће у употреби, у износу од 587.246,06 КМ (конто 

221231 – Одјећа и обућа у употреби), издате из магацина 

у периоду 1. јануара 2014. до 31. децембра 2014. године, 

по картицама материјалног књиговодства, којој је, према 

Правилнику о униформи, заједничким и допунским 

дијеловима униформе, боји и року трајања полицијске 

одјеће и обуће ("Службене новине Средњобосанског 

кантона", број 7/04) истекао рок. Искњижавање отписане 

полицијске опреме провести према Одлуци, тако што ће 

се задужити конто 221911 – Исправка вриједности 

ситног инвентара, а одобрити конто 221231 – Одјећа и 

обућа у употреби. 

У складу с чланом 46. Закона о буџетима у 

Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 

Федерације Босне и Херцеговине", број 102/13), усваја се 

приједлог искњижавања потраживања старијих од три 

године, на основу излазних фактура у периоду 2010. – 

2013. године, исказаних на конту 131351 – Сумњива и 

спорна потраживања и то: 110/10, у износу од 210,00 КМ 

(Рјешење Општинскога суда у Травнику о обустави 

поступка, број: 51 0 Малс 057634 15 Ип). 

VII 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

Број: 01-02-216/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   3. априла 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
265 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03), а у вези са ставом (2) члана 138. Закона о 

раду ("Службене новине Федерације Босне и 

Херцеговине", број 26/16) те на приједлог Министарства 

образовања, науке, културе и спорта, Влада 

Средњобосанског кантона, на 82. сједници одржаној 29. 

марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  

НА КОЛЕКТИВНИ УГОВОР  

ЗА ДЈЕЛАТНОСТ ОСНОВНОГ ШКОЛСТВА  

У СРЕДЊОБОСАНСКОМ КАНТОНУ  

 

 

Члан 1. 

(Предмет) 

 Влада Средњобосанског кантона даје сагласност на 

Колективни уговор за дјелатност основног школства у 

Средњобосанском кантону, који је претходно усаглашен 

са учесницима у поступку преговарања о усклађивању 

Колективног уговора за дјелатност основног школства, и 

то: 

1. НЕОВИСНИ САМОСТАЛНИ СИНДИКАТ 

ОСНОВНОГ ОБРАЗОВАЊА И ОДГОЈА 

СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА који заступа 

чланове Синдиката у школским синдикалним 

подружницама: 

 - Основна школа "Травник", Травник 

 - Основна школа "Калибунар", Травник 

 - Основна школа "Турбе", Турбе (Травник) 

 - Основна школа "Долац", Долац на Лашви 

(Травник) 

 - Основна школа "Караула", Караула (Травник) 

 - Основна школа "Мехурићи", Мехурићи (Травник) 

 - Основна школа "Чуча Гора", Гуча Гора (Травник) 

 - Основна школа "Витовље", Витовље (Травник) 

 - Основна школа "Хан Била", Хан Била (Травник) 

 - Прва основна школа, Бугојно 

  - Друга основна школа, Бугојно 

 - Трећа основна школа, Бугојно 

 - Основна школа "Дрветине, Дрветине, Бугојно  

 - Основна школа "Грачаница", Грачаница код 

Бугојна  

 - Основна школа "Бристови", Бристови, Бугојно 

 - Основна школа "Горњи Вакуф", Горњи Вакуф – 

Ускопље   

 - Основна школа "Вољевац", Вољевац (Горњи 

Вакуф – Ускопље)  

 - Основна школа "Пајић Поље", Пајић Поље 

(Горњи Вакуф – Ускопље) 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1749 

 - Основна школа "Витез", Витез 

 - Основна школа "Дубравица", Витез (Дубравица) 

 - Основна школа "Муса Ћазим Ћатић", Треница, 

Нови Травник  

 - Основна школа "Едхем Мулабдић", Опара (Нови 

Травник) 

 - Основна школа "Мехмедалија Мак Диздар", 

Водовод (Нови Травник) 

 - Основна школа "Сафвет-бег Башагић", Нови 

Травник  

 - Прва основна школа, Доњи Вакуф 

 - Трећа основна школа, Оборци (Доњи Вакуф) 

 - Основна школа "Хасан Кјафија Прушчак", Прусац 

(Доњи Вакуф) 

 - Четврта основна школа "Торлаковац", 

Торлаковац, Доњи Вакуф  

 - Основна школа "Каћуни", Каћуни (Бусовача) 

 - Основна школа "Мухсин Ризвић", Фојница  

 - Основна школа "Кисељак 1", Билаловац 

 - Основна школа "Кисељак 2", Забрђе  

 - Основна школа "Берта Кучера", Јајце  

 - Основна школа "Јајце", Крушчица, Јајце 

 

 2. НЕЗАВИСНИ СИНДИКАТ УПОСЛЕНИХ У 

ОСНОВНИМ ШКОЛАМА КАНТОНА СРЕДИШЊА 

БОСНА који заступа чланове Синдиката у школским 

синдикалним подружницама:  

 - Основна школа "Браћа Језерчић", Дивичани, Јајце  

 - Основна школа "13. рујан", Јајце  

 - Основна школа "Нови Травник", Нови Травник  

 - Основна школа "Фра Маријан Шуњић", 

Стојковићи, Нови Травник  

 - Основна школа "Нова Била", Нова Била (Травник) 

 - Основна школа "Била", Била (Витез) 

 - Основна школа "Дубравица" Витез (Дубравица) 

 - Основна школа "Витез", Витез 

 - Основна школа "Каоник", Каоник (Бусовача) 

 - Основна школа "Бусовача", Бусовача 

 - Основна школа "Брестовско", Брестовско 

(Кисељак) 

 - Основна школа "Иван Горан Ковачић", Гојевићи, 

Фојница  

 - Основна школа "Громиљак", Громиљак 

(Кисељак) 

 - Основна школа "Кисељак", Кисељак  

 - Основна школа "Др. Борис Ћорић", Крешево 

 - Основна школа "Лепеница", Лепеница (Кисељак) 

 - "Прва основна школа", Бугојно  

 - Основна школа "Ускопље", Горњи Вакуф – 

Ускопље 

и Комисија, коју је именовала Влада Средњобосанског 

кантона, Закључком, број: 01-05-64/18-22 од 8. фебруара 

2018. године, коју представља министрица образовања, 

науке, културе и спорта.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Члан 2. 

(Ступање на снагу) 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 

саставни је дио Колективног уговора за дјелатност 

основног школства у Средњобосанском кантону, и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-218/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

   3. априла 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
266 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03), а у вези са ставом (2) члана 138. Закона о 

раду ("Службене новине Федерације Босне и 

Херцеговине", број 26/16) те на приједлог Министарства 

образовања, науке, културе и спорта, Влада 

Средњобосанског кантона, на 82. сједници одржаној 29. 

марта 2018. године, доноси  

 

 

О Д Л У К У  

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  

НА КОЛЕКТИВНИ УГОВОР  

ЗА ДЈЕЛАТНОСТ СРЕДЊЕГ ШКОЛСТВА 

 У СРЕДЊОБОСАНСКОМ КАНТОНУ 

 

 

Члан 1. 

(Предмет) 

 Влада Средњобосанског кантона даје сагласност на 

Колективни уговор за дјелатност средњег школства у 

Средњобосанском кантону, који је претходно усаглашен 

са учесницима у поступку преговарања о усклађивању 

Колективног уговора за дјелатност средњег школства, и 

то:  

 1. СИНДИКАТ СРЕДЊЕГ И ВИСОКОГ 

ОБРАЗОВАЊА, ОДГОЈА, НАУКЕ И КУЛТУРЕ 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ КАНТОНАЛНИ ОДБОР 

СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА који заступа 

чланове Синдиката у школским синдикалним 

подружницама: 

 - Мјешовита средња школа "Травник", Травник  

 - Мјешовита средња економско-угоститељска 

школа, Травник  

 - Мјешовита средња техничка школа, Травник  

 - Мјешовита средња школа, Бугојно  

 - Средња техничка школа, Бугојно 

 - Средња стручна школа, Бугојно 

 - "Мјешовита средња школа Горњи Вакуф", Горњи 

Вакуф – Ускопље  

 - Мјешовита средња школа, Доњи Вакуф  

 - "Мјешовита средња школа", Нови Травник  

 - Мјешовита средња школа "Витез", Витез  

 - Мјешовита средња школа Бусовача, Бусовача  

 - Мјешовита средња школа "Зијах Диздаревић", 

Фојница.  

  



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1750                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

2. НЕОВИСНИ СИНДИКАТ ДЈЕЛАТНИКА 

СРЕДЊИХ ШКОЛА КАНТОНА који заступа чланове 

Синдиката у школским синдикалним подружницама: 

 - Средња школа "Нови Травник", Нови Травник  

 - Средња школа "Ускопље", Горњи Вакуф – 

Ускопље  

 - Средња школа "Крешево", Крешево 

 - Средња струковна школа, Фојница (Кисељак) 

 - Средња школа "Никола Шоп", Јајце 

 - Средња школа "Иван Горан Ковачић", Кисељак 

 - Средња школа "Травник", Нова Била 

 - Средња глазбена школа Јакова Готовца, Нови 

Травник  

 - Средња школа "Витез", Витез  

 - Средња школа "Бусовача", Бусовача  

 - Средња струковна школа "Јајце", Јајце.  

и Комисија, коју је именовала Влада Средњобосанског 

кантона, Закључком, број: 01-05-64/18-22 од 8. фебруара 

2018. године, коју представља министрица образовања, 

науке, културе и спорта.  

 

Члан 2. 

(Ступање на снагу) 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 

саставни је дио Колективног уговора за дјелатност 

средњег школства у Средњобосанском кантону, и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

 

Број: 01-02-219/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

3. априла 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
267 
 

 На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03), а у вези с Одлуком о систему 

координације процеса европских интеграција у Босни 

Херцеговини ("Службени гласник Босне и 

Херцеговине", број 8/16), Влада Средњобосанског 

кантона, на 81. сједници одржаној 20. марта 2018. 

године, доноси  

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

 

I 

 ЕСАД ПАШАЛИЋ именује се, као представник 

Средњобосанског кантона, чланом Посебне групе за 

реформу јавне управе. 

 

II 

 Рјешење, број: 01-34-21/18 од 26. јануара 2018. 

године ("Службене новине Средњобосанског кантона", 

број 3/18) ставља се изван снаге.  

 

 

 

 

 

III 

 Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона".  

 

Број: 01-34-172/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА 

  21. марта 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 
268 
 

На основу става 1. члана 31. Закона о Влади 

Средњобосанског кантона ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/03 – пречишћени 

текст и 14/03), Влада Средњобосанског кантона, на 82. 

сједници одржаној 29. марта 2018. године, доноси  

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ЗА ПРИМОПРЕДАЈУ ИЗВЕДЕНИХ РАДОВА 

 НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈИ РАЧУНАРСКЕ 

И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈСКЕ 

ИНФРАСТРУКТУРЕ 

 У ЗГРАДИ ВЛАДЕ  

СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

 (ЗГРАДА СЕБЕШИЋ) 

 

 

I 

 У Комисију за примопредају изведених радова на 

имплементацији рачунарске и телекомуникације 

инфраструктуре у згради Владе Средњобосанског 

кантона (Себешић), испред инвеститора – Владе 

Средњобосанског кантона, именују се: 

 - АМИР ШКАНДРО, предсједник; 

 - МЛАДЕН ВУЈИЦА, члан; 

 - МАРИН ГАРИЋ, члан; 

 - ТАРИК ТАЛИЋ, надзорни орган.  

 

II 

 Комисија из тачке I овог рјешења задужена је 

обавити примопредају изведених (извршних) радова на 

имплементацији рачунарске и телекомуникационе 

инфраструктуре у згради Владе Средњобосанског 

кантона (зграда Себешић), по количини и квалитету, а 

све у складу са Уговором о набавци радова на 

имплементацији рачунарске и телекомуникационе 

инфраструктуре у згради Владе Средњобосанског 

кантона (Себешић), број: 01-14-13/18 од 23. јануара 

2018. године, и уговора о накнадним радовима.  

 

III 

 Комисија из тачке I овог рјешења је обавезна 

саставити записник о примопредаји изведених радова те 

га овјерити и потписати.  

 

IV 

 Ово рјешење ступа на снагу даном доношења.  

 

Број: 01-34-217/18    ПРЕМИЈЕР КАНТОНА  

  3. априла 2018.  

 Травник     Тахир Лендо, с. р.  

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1751 

 

М И Н И С Т А Р С Т В О 

УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА 
 

 

269 

 

На основу става (1) члана 74. Закона о полицијским 

службеницима Средњобосанског кантона ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број: 12/06,1/08 и 

12/09) те на приједлог полицијског комесара, министар 

унутрашњих послова Средњобосанског кантона доноси 

 

 

П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА  

О ПОСТУПКУ ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ  

ПОЛИЦИЈСКИХ СЛУЖБЕНИКА  

 

 

Члан 1. 

У Правилнику о поступку за унапређење 

полицијских службеника ("Службене новине 

Средњобосанског кантона", број: 5/07, 7/13, 5/17 и 14/17; 

у даљњем тексту: Правилник) став (2) члана 12а. мијења 

се и гласи:  

"(2) Само у случају једнаког броја бодова освојених 

на интерном испиту из члана 11. овог правилника, при 

бодовању ће се примјењивати сљедећи критеријуми:  

  а) оцјене рада – укупни број бодова остварен на 

основу оцјена рада се добије сабирањем оцјена рада у 

посљедње три године за које је полицијски службеник 

оцијењен; 

   б) укупни број година проведених на полицијским 

пословима у тренутном чину помножен бројем бодова 

(за сваку годину у тренутном чину – 0,3 бода); 

   ц) укупни број година раднога стажа проведеног на 

полицијским пословима помножен бројем бодова (за 

сваку годину раднога стажа – 0,2 бода); 

 д) признања, награде и похвале Министарства 

унутрашњих послова Средњобосанског кантона и 

других полицијских агенција додијељене полицијском 

службенику у тренутном чину: 

 1. за свако признање (полицијску медаљу за 

храброст, златну полицијску значку, сребрену 

полицијску значку) – 3 бода, 

  2. за сваку награду – 2 бода, 

  3. за сваку похвалу – 1 бод; 

  е) дисциплинске мјере за повреде службене 

дужности, изречене у посљедње двије године за лакше 

повреде, а у посљедњих пет година за теже повреде 

службене дужности: 

 1. за сваку лакшу повреду службене дужности за коју 

је изречена писана опомена (минус 1 бод), 

  2. за сваку лакшу повреду службене дужности за коју 

је изречена новчана казна (минус 2 бода), 

  3. за сваку тежу повреду службене дужности за коју 

је изречена новчана казна (минус 4 бода)." 

 

Члан 2. 

Члан 12б. Правилника мијења се и гласи: 

"Члан 12б. 

(Начин бодовања без полагања интерног испита) 

За унапређења полицијског службеника у виши чин 

за који није прописано полагање интерног испита 

примјењиваће се критеријуми из става (2) члана 12а. 

овог правилника, а унаприједиће се полицијског 

службеника који према тим критеријумима оствари 

највећи број бодова." 

 

Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу сљедећег дана од 

дана објаве у "Службеним новинама Средњобосанског 

кантона". 

 

 

Број: 01-02-1-675/13   МИНИСТАР  

   24. априла 2018.  

 Травник      Феликс Видовић, с. р.  

 
 

 

У С Т А В Н И   С У Д 

ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 
 

 

270 

 

 Уставни суд Федерације Босне и Херцеговине 

одлучујући о уставном питању Кантоналног суда у 

Бихаћу за утврђивање уставности Одлуке о комуналним 

таксама и Тарифи комуналних такси које је донијело 

Општинско вијеће Општине Велика Кладуша, на основу 

члана 26. став 1. Закона о поступку пред Уставним судом 

Федерације Босне и Херцеговине („Службене новине 

Федерације БиХ“, бр. 6/95 и 37/03), у вези са чланом 41. 

став 2. алинеја 1. Пословника Уставног суда Федерације 

Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације 

БиХ“, број: 40/10 и 18/16), на сједници одржаној дана 

14.02.2018. године, донио је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

Одбацује се захтјев Кантоналног суда у Бихаћу, 

уставно питање у вези утврђивања уставности Одлуке о 

комуналним таксама и Тарифи комуналних такси 

(„Службени гласник Општине Велика Кладуша“, бр.: 

12/05, 9/06, 10/09, 8/11 и 10/14), јер подносилац захтјева 

у остављеном року није отклонио недостатке на које му 

је указано. 

 

Рјешење објавити у „Службеним новинама 

Федерације БиХ“, службеним гласилима кантона у 

Федерацији Босне и Херцеговине и „Службеном 

гласнику Општине Велика Кладуша“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

1. Подносилац захтјева и предмет захтјева 

 

 Поднеском број: 001-0-Су-17-00614 од 05.07.2017. 

године који је запримљен у Уставном суду Федерације 

Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Уставни суд 

Федерације) дана 07.07.2017. године, Кантонални суд у 

Бихаћу (у даљем тексту: подносилац захтјева) је 

доставио захтјев за рјешавање уставног питања у вези са 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1752                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

утврђивањем уставности Одлуке о комуналним таксама 

и Тарифи комуналних такси (у даљем тексту: Одлука и 

Тарифа).  

  

2. Битни наводи подносиоца захтјева 

 

 Подносилац захтјева је у поднеску број: 01 0 У 

011532 16 У од 29.06. 2017. године који је достављен уз 

поднесак прецизиран у тачки 1. овог Реферата, навео да 

је код тог суда у току управни спор покренут по тужби 

тужиoцa „СУДО-ЛУКА“ д.о.о. Велика Кладуша против 

рјешења туженог Федералног министарства 

финансија/финанција број: 03-15-465/15 Б.Д.Х. од 

17.06.2016. године. Надаље , да се у току поступка 

појавило уставно питање да ли је Одлука и Тарифа у 

складу са Уставом Федерације Босне и Херцеговине, 

будући да се према наводима тужиоца у том поступку 

комунална такса наплаћује на врсту и асортиман роба и 

услуга, а не на истакнуту фирму – таблу, те да се 

приликом доношења Одлуке није поштовала уставна 

категорија једнакости свих пред законом из разлога што 

власници привредних друштава са различитим 

дјелатностима не уживају једнакост пред законом. 

Надаље је наведено да користећи уставна овлашћења из 

члана IV.Ц.10. (3) и Амандмана XIV на Устав 

Федерације Босне и Херцеговине, Кантонални суд у 

Бихаћу подноси захтјев за утврђивање уставности 

Одлуке и Тарифе.  

 Надаље се цитирају Амандман VIII. д.) на Устав 

Федерације Босне и Херцеговине којим је регулисано да 

је доношење прописа о финансијама и финансијским 

институцијама Федерације и фискална политика 

Федерације у искључивој надлежности Федерације, 

затим се цитира доношење Закона о припадности јавних 

прихода у Федерацији Босне и Херцеговине („Службене 

новине Федерације БиХ“, бр.: 22/06, 43/08, 22/09, 35/14 и 

94/15), којим се у члану 13. прописује који јавни приходи 

припадају јединицама локалне самоуправе. Надаље се 

цитира да су Одлука и Тарифа донесене на основу 

Закона о комуналним таксама („Службени лист 

СРБИХ“, бр.: 21/77, 35/88 и 26/89), Закона о припадности 

јавних прихода у Федерацији Босне и Херцеговине, 

Закона о принципима локалне самоуправе у Федерацији 

Босне и Херцеговине („Службене новине Федерације 

БиХ“, бр.: 49/06 и 51/09). 

 На основу наведеног, како је наведено у захтјеву 

„….подносилац Захтјева-тужилац…“ предлаже да овај 

Суд (очито се мисли на Кантонални суд у Бихаћу) 

покрене уставно питање ради оцјене уставности 

„спорних одредаба“ Одлуке и Тарифе. 

 Уз захтјев су достављени службени гласници 

Општине Велика Кладуша у којима је објављена Одлука 

и Тарифа.  

 

3. Поступак испитивања процесних 

претпоставки за одлучивање 

 

 Актом број: У-36/17 од 17.07.2017 год. Уставни суд 

Федерације је од подносиоца захтјева тражио допуну 

захтјева и достављање списа Кантоналног суда у Бихаћу 

у поступку пред којим се појавило ово уставно питање. 

У смислу чл. 36. Закона о поступку пред Уставним судом 

Федерације Босне и подносилац захтјева је позван да у 

року од 30 дана од дана пријема тог акта достави допуну 

захтјева на начин да тачно одреди одредбе Одлуке и 

Тарифе за које се поставља уставно питање, односно 

захтјева утврђивање уставности, те да подносилац 

захтјева наведе и образложи чињенице и доказе на 

основу којих је поднијет захтјев. 

 У цитираном акту је наведено да ће у случају 

непоступања по истом, захтјев бити одбачен у смислу 

члана 26. став 1. Закон о поступку пред Уставним судом 

Федерације Босне и Херцеговине у вези са чланом 42. 

став 2. алинеја 1. Пословника Уставног суда Федерације 

Босне и Херцеговине.  

 Поднеском број: 0001-0-Су-17-000614 од 

19.07.2017. године, подносилац захтјева је допунио исти 

на начин да је истакао сљедеће: 

 „Чињенице и докази на основу којих је поднесен 

захтјев за оцјену уставности тарифног броја 4. Тарифе 

комуналних такси, детаљно су образложене у тужби у 

којој тужилац „СУДО-ЛУКА“ д.о.о. Велика Кладуша, 

позивајући се на судску праксу, оспорава уставност 

одредбе према којој је врста дјелатности врста и 

асортиман роба, а не истакнута фирма, једини критериј 

за наплату комуналних такси. Дакле, приједлог за оцјену 

уставности поднесен је на приједлог тужиоца из тужбе, 

а по коме је овај суд био у обавези поступити сходно 

одредби члана IV.Ц. 10. (3) и Амандмана XIV на Устав 

Федерације Босне и Херцеговине“. 

 Истовремено је достављен и тражени спис 

подносиоца захтјева. 

  

4. Релевантно право 

 

А. Устав Федерације Босне и Херцеговине  

 

Члан IV.Ц.3.10  

 (4) Уставни суд одлучује и о уставним питањима 

која му предочи Врховни суд или неки кантонални суд а 

која се појаве у току поступка пред тим судом.  

 

Члан IV.Ц.3. 11. 

 Кад Врховни суд, или кантонални суд у току 

поступка који се води пред судом, сматрају да 

одговарајући закон није у складу са овим уставом, 

обуставит ће поступак и предочити предмет у Уставном 

суду у складу са чланом IV.Ц.10.(3). 

 

Б. Закон о поступку пред Уставним судом Федерације 

Босне и Херцеговине  

(„Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 6/95 и 37/03) 

 

Члан 26. став 1. 

 Уставни суд на сједници без расправе одлучује о 

одбацивању захтјева када није надлежан за одлучивање 

о захтјеву, када подносилац захтјева није овлашћен за 

покретање поступка, када захтјев није поднесен у закону 

предвиђеном року, када је Уставни суд о тој ствари већ 

одлучио или када не постоје друге процесне 

претпоставке за одлучивање о суштини ствари.  

 

Члан 36. 

Захтјев за оцјењивање уставности треба да садржи 

назив устава кантона, закона или другог прописа органа 

федералне, кантоналне или општинске власти (у даљем 

тексту: устав кантона, закон или други пропис) и назнаку 

одредаба које се оспоравају, као и уставно питање која 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1753 

се појавило у току поступка пред Врховним судом 

Федерације Босне и Херцеговине, Судом за људска 

права или кантоналним судом, те ако је пропис објављен 

и назив и број службеног гласила у коме је објављен, 

одредбу Устава за коју се сматра да је повријеђена; 

наводе, чињенице и доказе на којима се захтјев заснива; 

друге податке и прилоге од значаја за оцјењивање 

уставности и потпис овлаштеног лица, овјерен печатом 

подносиоца захтјева.  

 

Ц. Пословник Уставног суда Федерације Босне и 

Херцеговине 

(„Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 40/10 и 18/16) 

 

Члан 41. ст. 1. и 2. 

 

 Кад суд на сједници без јавне расправе доноси 

рјешење о одбацивању захтјева придржават ће се разлога 

наведених у члану 26. став 1. Закона и рјешења, 

заснивати на само једном разлогу, уколико Суд не 

одлучи другачије. 

 Ако не постоје друге процесне претпоставке за 

одлучивање о бити ствари, осим оних изричито 

наведених у ставу 1. члана 26. Закона, у рјешењу се 

изричито наводи о којим се процесним претпоставкама 

ради. Те друге претпоставке могу бити нарочито:  

 

- да у остављеном року подносилац није отклонио 

недостатке на које му је указано или их није отклонио 

онако као му је наложено, 

- да оспорени општи акт није на снази, 

- да се ради о захтјеву о којем је Суд већ одлучио 

или да се ради о захтјеву исте правне и чињеничне 

природе у којем је Суд већ заузео становишта и сл. 

 

5. Чињенично стање и став Уставног суда 

Федерације 

 

На основу навода из захтјева и његове допуне, те 

документације у предмету, утврђено је сљедеће: 

 

- Подносилац захтјева је овлашћен за подношење 

захтјева, уставног питања, односно покретања поступка 

утврђивања уставности прописа који би по редовном 

току ствари морао примијенити у току рјешавања 

конкретног редовног судског предмета; 

- Овлашћење за подношење оваквог захтјева имају 

искључиво Врховни суд и кантонални судови у 

Федерацији Босне и Херецеговине када као уставно 

овлашћена лица за обраћање Уставном суду Федерације 

сматрају да неки пропис/ закон није у сагласности са 

Уставом Федерације Босне и Херцеговине;  

- Подносилац захтјева је доставио захтјев за 

рјешавање уставног питања, у којем, међутим, изузев 

набрајања релевантних закона који се односе на основ 

доношења Одлуке и Тарифе, није дао никакво 

образложење, чињенице нити разлоге који су га 

опредијелили да сматра да Одлука и Тарифа нису у 

складу са Уставом Федерације Босне и Херцеговине. 

Напротив, из поднеска којим је покренут захтјев је 

видљиво да подносилац захтјева и не елаборира ово 

питање, него поступа по „налогу“ тужиоца из тужбе у 

управном спору, јер наводи: „…подносилац захтјева - 

тужилац предлаже да овај суд покрене уставно питање 

код Уставног суда Федерације ....“; 

- Актом овог Суда од 17.07.2017. године је 

подносилац захтјева уз пријетњу законских посљедица, 

позван да прецизира одредбе Одлуке и Тарифе чију 

оцјену уставности тражи, те да овом суду презентује 

чињенице и доказе које су њега, као Уставом Федерације 

Босне и Херцеговине овлашћено лице понукале да 

сматра да конкретне одредбе нису у складу са Уставом 

Федерације Босне и Херцеговине и да је нужно да се са 

таквим уставним питањем обрати Уставном суду 

Федерације. У допуни захтјева је, међутим, осим што 

није поступљено на начин да су прецизиране одредбе 

или одредба Одлуке и Тарифе које сматрају неуставним, 

наведено да је приједлог поднесен, дакле поступак пред 

Уставним судом Федерације покренут на приједлог 

тужиоца из тужбе, те да су као суд били „обавезни“ 

поставити уставно питање; 

- Имајући у виду јасну уставну одредбу која 

дефинише Врховни суд и кантоналне судове као 

овлашћене подносиоце уставних питања, односно 

специфичне подносиоце захтјева за утврђивање 

уставности закона или, према пракси овог суда општег 

правног акта који би у конкретном предмету ти редовни 

судови били обавезни да примјене у рјешавању 

конкретног редовног судског предмета, када означени 

редовни судови као овлаштени подносиоци сматрају да 

исти није у складу са Уставом Федерације Босне и 

Херцеговине, (потпуно невезано са тим да ли је или није 

нека странка у том редовносудском поступку иницирала 

или постављала питање уставности, јер на тако нешто и 

није овлашћена пред овим судом), јасно произилази да је 

само овлашћени редовни суд тај који и формално и 

суштински у таквој ситуацији има обавезу да такво 

питање предочи Уставном суду Федерације; 

- У овом случају пак, из поднесака подносиоца 

захтјева несумњиво произилази да је подносилац 

захтјева покренуо уставно питање на приједлог тужиоца 

из тужбе јер сматра да је „обавезан „да то покрене те да 

као подносиоца захтјева пред овим Судом означава 

тужиоца из управног спора, што сљедствено томе 

подразумијева да као овлашћени подносилац нема 

таквих дилема и без иницијативе странке у поступку се 

не би ни обраћао Уставном суду Федерације; 

- Подносилац захтјева није поступио по акту Суда 

нити означавајући одредбе прописа које сматра да су у 

несагласности са Уставом Федерације Босне и 

Херцеговине, нити дајући своје (као овлашћено лице) 

разлоге, чињенице и доказе на којима заснива тврдње о 

неуставности прописа, јер очигледно, погрешно 

тумачећи уставно овлашћење за покретање захтјева, 

поступа као „продужена рука“ странке у том поступку, 

јер „мора“, дакле, не због тога што као суд има скрупуле 

и сумње у погледу уставности Одлуке и Тарифе, чиме се 

само формално, али не и суштински појављује као 

покретач поступка, односно подносилац захтјева. 

 

 Из наведеног је очигледно да се не разумије и 

погрешно тумачи уставно овлашћење које припада 

редовним судовима (Врховном суду и кантоналним 

судовима) за покретање поступка пред Уставним судом 

Федерације, односно постављање уставног питања са 

захтјевом за утврђивање уставности. Уставни суд 

Федерације је става, да су искључиво ти судови, у 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1754                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

ситуацији када у току редовносудског поступка имају 

сумњу, дилему или скрупуле у односу на уставност 

неког прописа релеватног за одлучивање у конкретном 

редовносудском предмету, те да (уз или без иницијативе 

странке у редовном судском поступку којој не припада 

право обраћања Уставном суду Федерације) покрену 

поступак утврђивања уставности кроз уставно питање. 

Притом, нужно је да поступе у складу са релевантном 

одредбом Закона о поступку пред Уставним судом 

Федерације Босне и Херцеговине, односно да образложе 

свој став и доставе доказе, чињенице и наводе на којима 

заснивају уставно питање, уз конкретизацију одредби 

прописа чију оцјену уставности траже. 

 

На наведено је подносиоцу захтјева указано актом 

Уставног суда Федерације од 17.07.2017. године којим је 

тражена допуна захтјева. Подносилац захтјева није 

поступио по јасним упутама из тог акта, наиме, нити је 

прецизирао конкретне одредбе Одлуке и Тарифе чија се 

оцјена уставности тражи, нити је доставио образложење 

захтјева, него је, тумачећи уставно овлашћење као 

напријед, поновио да поступа по захтјеву странке у 

редовносудском поступку тумачећи да мора то урадити. 

 

 Стога је Уставни суд Федерације донио Рјешење 

као у тачки 1. изреке. 

 

Такође, Уставни суд Федерације је уочио да је 

потребно да укаже и подносиоцу захтјева, али и другим 

овлашћеним субјектима за подношење уставних питања 

на нужне формално-правне и материјално правне 

претпоставке за успјешно покретање поступка пред 

овим судом. Стога је одлучио да се ово Рјешење има 

објавити у складу са тачком 2. изреке Рјешења, јер је 

његово образложење у овом сегменту упућујућег 

карактера за редовне судове у Федерацији Босне и 

Херцеговине који имају овлашћење за покретање 

поступака кроз уставна питања пред Уставним судом 

Федерације. Стога је одлучио као у тачки 2. изреке 

Рјешења, да би ове ставове упућујећег карактера и за 

Врховни суд и кантоналне судове учинио доступним 

свим овлашћеним подносиоцима ове врсте захтјева о 

начину обраћања овом суду. 

 

Ово рјешење Уставни суд Федерације донио је 

једногласно у саставу: Весна Будимир, предсједница 

Суда, Мирјана Чучковић, др сц. Шахбаз Џихановић, 

Александра Мартиновић, проф. др Един Муминовић, др 

сц. Ката Сењак и Младен Срдић, судије Суда. 

    

                                                    ПРЕДСЈЕДНИЦА 

 Број: У-36/17         УСТАВНОГ СУДА ФЕДЕРАЦИЈЕ 

14. фебруара 2018.      БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Сарајево       Весна Будимир, с. р. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

271  
 

 Уставни суд Федерације Босне и Херцеговине 

одлучујући о уставном питању које је предочио 

Кантонални суд у Бихаћу у вези утврђивања уставности 

Одлуке о комуналним таксама (Пречишћен текст), на 

основу члана 26. став 1. Закона о поступку пред 

Уставним судом Федерације Босне и Херцеговине 

(„Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 6/95 и 37/03) 

у вези са чланом 41. став 2. алинеја 1. Пословника 

Уставног суда Федерације Босне и Херцеговине 

(„Службене новине Федерације БиХ“, број: 40/10, 18/16), 

на сједници одржаној 14.02.2018. године, донио је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

Одбацује се захтјев о предоченом уставном питању 

Кантоналног суда у Бихаћу у вези утврђивања 

уставности члана 3. став 1. тачке е) а у вези са чланом 4. 

став 1. тачке е) Одлуке о комуналним таксама 

(Пречишћен текст) и Тарифи комуналних такси 

(„Службени гласник Општине Бихаћ“, број: 15/11), јер 

подносилац захтјева у остављеном року није отклонио 

недостатке на које му је указано. 

 

Рјешење објавити у „Службеним новинама 

Федерације БиХ“, службеним гласилима кантона у 

Федерацији и „Службеном гласнику Града Бихаћа“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

1. Подносилац захтјева и предмет захтјева 
 Кантонални суд у Бихаћу (у даљем тексту: 

подносилац захтјева) поднеском број: 001-0-Су-17-

000616 од 5.7. и 28.07.2017. године, који су запримљени 

у Уставном суду Федерације Босне и Херцеговине (у 

даљем тексту: Уставни суд Федерације), дана 07.07. и 

31.07.2017. године, доставио је захтјев за рјешавање 

уставног питања у вези са утврђивањем уставности 

Одлуке о комуналним таксама - Пречишћени текст (у 

даљем тексту: оспорена Одлука). 

У смислу члана IV.Ц.3.10.(4) Кантонални суд у 

Бихаћу је овлашћен за постављање уставног питања.  

 

 2. Странке у поступку 

  У складу са чланом 39. став 2. Закона о поступку 

пред Уставним судом Федерације Босне и Херцеговине 

(„Службене новине Федерације БиХ“, бр. 6/95 и 37/03), 

у овом предмету странке у поступку су: Кантонални суд 

у Бихаћу, као подносилац захтјева, Општинско вијеће 

Бихаћ, као доносилац оспорене Одлуке сада Градско 

вијеће, Федерално министарство финанција/Федерално 

министарство финансија и „Bet Live“ д.о.о. Витез.  

 

 3. Битни наводи подносиоца захтјева 

Кантонални суд у Бихаћу, поднеском број: 001-0-

Су-17-000616 од 05.07.2017. године, који је запримљен у 

Уставном суду Федерације дана 07.07.2017. године, 

доставио је захтјев за утврђивање уставности оспорене 

Одлуке. У предметном захтјеву је наведено да се у току 

поступка пред Кантоналним судом у Бихаћу у поступку 

рјешавања управног спора, појавило уставно питање и 

то, да ли је оспорена Одлука у складу са Уставом 

Федерације Босне и Херцеговине. Ово питање појавило 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1755 

се из разлога како то наводи подносилац захтјева, јер се 

према наводима тужиоца у тужби прописивањем висине 

годишње таксе за привређивање игара на срећу, врши 

груба дискриминација тужиоца и других обавезника ове 

таксе у погледу њихових права на имовину чиме је 

повријеђена одредба члана II. А.2.(1) ц) Устава 

Федерације Босне и Херцеговине и члан 1. Протокола 1. 

уз Европску конвенцију о људским правима и основним 

слободама, да се дискриминација врши без стварне сврхе 

и разумног оправдања, да такво различито третирање 

није засновано на закону и не слиједи легитиман јавни 

интерес, а од чијег исхода зависи рјешење ове управне 

ствари. На основу наведеног у поднесеној тужби, 

подносилац захтјева тражи да Уставни суд Федерације 

утврди уставност оспорених одредби Одлуке.  

Због непотпуно образложеног захтјева Уставни суд 

Федерације је актом број: У-38/17 од 25.07.2017. године, 

затражио допуну захтјева на начин да се тачно означе 

које одредбе оспорене Одлуке се оспоравају, за које је 

постављено уставно питање, те да подносилац захтјева 

образложи чињенице и доказе на основу којих је 

поднесен захтјев и наведе одредбе Устава Федерације 

Босне и Херцеговине за које сматра да су повријеђене. 

Кантонални суд у Бихаћу је дана 31.07.2017. 

године, доставио допуну захтјева број: 001-0-Су-17-

000616 од 28.07.2017. године, те с тиме у вези навео 

сљедеће: уставно питање је постављено у односу на члан 

3. став 1. тачка е), а у вези са чланом 4. став 1. тачка е) 

оспорене Одлуке уз образложење, да се таксе на држање 

аутомата за игре на срећу и игре на клађење на спортске 

резултате, не могу прописивати оспореном Одлуком, с 

обзиром да је ова дјелатност регулисана федералним 

прописом, односно Законом о играма на срећу, а сходно 

наводима тужиоца изнесених у тужби. Захтјев је 

заснован на одредбама члана IV.Ц.10 (3) Устава 

Федерације Босне и Херцеговине и Амандмана XIV на 

Устав Федерације Босне и Херцеговине како то наводи 

подносилац захтјева, а оспорена Одлука нарушава право 

порезних обавезника на једнакост пред законом 

прописана одредбом члана II.А.2.(1)ц) Устава 

Федерације Босне и Херцеговине. Чињенице и докази на 

основу којих је поднесен захтјев децидно су наведени у 

тужби тужиоца у поступку рјешавања управног спора. 

 

 4. Битни наводи одговора на захтјев 

Поводом поднесеног захтјева, Уставни суд 

Федерације је актом У-38/17 од 14.07.2017. године, 

затражио од „Bet Live“ д.о.о. Витез, Градског Вијећа 

Града Бихаћа и Федералног министарства 

финанција/Федералног министарства финансија одговор 

на постављено уставно питање од стране Кантоналног 

суда у Бихаћу. 

„Bet Live“ д.о.о. Витез, заступан по адвокату 

Мирзети Дуљковић доставио је одговор 28.07.2017. 

године. У одговору је наведено да је предмет управног 

спора другостепени управни акт туженог број: 03-15-

1826/14 Б.Д. од 29.03.2017. године, којем је претходила 

пријава о разрезу комуналне таксе за приређивање игара 

на срећу клађења на спортске резултате, којем је 

претходила обавијест о подношењу пријаве којом је 

тужиоцу разрезана такса за приређивање игара на срећу.  

„Bet Live“, д.о.о Витез као привредно друштво, које 

обавља дјелатност приређивања игара на срећу клађења 

на спортске резултате и друге неизвјесне догађаје, 

оспорава заснованост и законитост управно-порезних 

аката донесених у поступку разреза предметне таксе за 

приређивања игре на срећу на основу оспорене Одлуке, 

налазећи да примјена те одлуке генерише повреде 

принципе законитости, принципе забране двоструког 

опорезивања, да је иста неуставна што у коначници 

резултира повредом уставне одредбе о једнакости пред 

законом.  

 

У одговору се даље наводи да, Закон о припадности 

јавних прихода у Федерацији Босни и Херцеговини не 

може бити основ за доношење прописа и увођења нових 

дажбина (пореза и такси) већ се тим законом врши само 

расподјела јавних прихода који се прикупљају на основу 

постојећих прописа који су дефинисани и усвојени од 

стране Парламента Федерације Босне и Херцеговине. 

Надаље Парламент Федерације Босне и Херцеговине 

донио је Закон о играма на срећу који се примјењивао у 

вријеме настанка обавеза, касније је донесен нови закон 

као системски пропис којим су у потпуности регулисана 

сва питања из области приређивања игара на срећу, 

укључујући и накнаде (таксе).  

 

Надаље се у одговору истиче да је Законом о 

играма на срећу као системским прописом, утврђена 

такса на игре на срећу као приход Федерације Босне и 

Херцеговине, с обзиром да исти прописује услове, начин 

и субјекте приређивања игара на срећу, врсте игара на 

срећу, основне принципе правила и распоређивање 

прихода од игара насрећу, оснивање, правни положај, 

управљање, руковођење Лутријом Босне и Херцеговине, 

накнаде за приређивање било које врсте игара на срећу 

чије је приређивање дозвољено. Та прописана такса не 

може се сврстати у категорију комуналних такси које се 

прописују, разрезују и наплаћују као приход јединица 

локалне самоуправе на основу одлука опћинског 

односно градског вијећа. У том погледу исказан је став 

и Федералног министарства финанција/ Федералног 

министарства финансија, у акту број: 05-14-2-8106/ 15 од 

16.12.2015. године. 

 

Исто тако је наведено да је Уставни суд Федерације 

у низу својих пресуда утврдио повреде уставне одредбе 

о једнакости пред законом из члана II.А.2. (1) ц) Устава 

Федерације Босне и Херцеговине када се субјекти 

порезни обавезници дискриминишу по основу 

дјелатности којом се баве. У конкретном случају 

приређивачи игара на срећу, подлијежу посебном 

режиму рада, пословања и опорезивања на основу 

федералног прописа - Закона о играма на срећу, што је 

предуслов за њихово пословање. Из тих разлога би 

требали имати равноправан положај у односу на све 

остале субјекте пословања. Међутим, како је то напријед 

наведено, нижи нивои власти, без икаквог упоришта у 

позитивним прописима доносе пропис и убиру приход 

наводећи таксе на дјелатност игара на срећу, стављајући 

обавезнике комуналне таксе у неједнак положај, тако 

што утврђују комуналну таксу на дјелатност игара на 

срећу, док за друге дјелатности не прописује што грубо 

и очигледно поврјеђују право обавезника на једнакост 

пред законом из члана II.А.2.(1) ц) Устава Федерације 

Босне и Херцеговине. 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1756                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

Одговор на предочено уставно питање доставило је 

Градско вијеће актом број: ГВ-02-5351 од 31.07.2017. 

године, у којему је наведено, да је Кантонални суд у 

Бихаћу поднио захтјев за утврђивање уставности 

оспорене Одлуке, међутим оспорена Одлука стављена је 

ван снаге доношењем Одлуке о комуналним таксама која 

је објављена у „Службеном гласнику Града Бихаћа“, 

број: 14/15, чланом 23. Чланом 3. тачка е) споменуте 

одлуке утврђено је да се комуналне таксе плаћају између 

осталог за приређивање забавних игара и игара на срећу. 

Због различитог поступања кантоналних судова па и 

Кантоналног суда у Бихаћу, Градско вијеће обратило се 

за мишљење Федералном министарству 

финанција/Федералном министарству финансија и од 

истог добило одговор да се таксе за приређивање било 

које врсте игара на срећу чије је приређивање дозвољено 

Законом о играма на срећу, не могу сврстати у 

категорију комуналних такси које се прописују, 

разрезују и наплаћују као приход јединица локалне 

самоуправе на основу одлука општинског односно 

градског вијећа. 

 Имајући у виду одговор Федералног министарства 

финанција/Федералном министарству финансија, 

Градско вијеће Бихаћ је приступило доношењу измјена 

и допуна Одлуке о комуналним таксама која је 

објављена у „Службеном гласнику Града Бихаћа“, број: 

14/15, на који начин је Одлука о измјенама и допунама 

Одлуке о комуналним таксама објављена је у 

„Службеном гласнику Града Бихаћа“, број: 2/16. Из тих 

разлога сматрају да је захтјев за утврђивање уставности 

Одлуке о комуналним таксама из 2011. године 

неоснован, те се због тога оспорена Одлука не 

примјењује. Предлажу да се захтјев за утврђивање 

уставности оспорене Одлуке одбије као неоснован. 

 

5. Релевантно право 

 

A. Устав Федерације Босне и Херцеговине 

Члан IV.Ц.3.10. (4) 

(4) Уставни суд одлучује и о уставним питањима 

која му предочи Врховни суд или неки кантонални суд 

а која се појаве у току поступка пред тим судом. 

 

Члан IV.Ц.3.11. 

 Кад Врховни суд, или кантонални суд, у току 

поступка који се води пред судом, сматрају да 

одговарајући закон није у складу са овим уставом, 

обуставит ће поступак и предочити предмет Уставном 

суду у складу са чланом IV.Ц.10. (3). 

 

Б. Закон о поступку пред Уставним судом 

Федерације Босне и Херцеговине 

(„Службене новине Федерације БиХ“, број: 6/95 и 

37/03) 

 

Члан 26.  

Уставни суд на сједници без расправе одлучује о 

одбацивању захтјева кад није надлежан за одлучивање 

о захтјеву, кад подносилац захтјева није овлашћен за 

покретање поступка, кад захтјев није поднесен у 

законом предвиђеном року, кад је Уставни суд о тој 

ствари већ одлучио или кад не постоје друге процесне 

претпоставке за одлучивање о бити ствари.  

Кад Уставни суд рјешењем одбаци захтјев због тога 

што није надлежан за одлучивање, може захтјев 

упутити надлежном суду или другом тијелу и о тому 

обавијестити странку. 

 

Члан 36. 

Захтјев за оцјењивање уставности треба да садржи 

назив устава кантона, закона или другог прописа тијела 

федералне, кантоналне или општинске власти (у даљем 

тексту: устав кантона, закон или други пропис) и 

назнаку одредаба које се оспоравају, као и уставно 

питање које се појавило у току поступка пред Врховним 

судом Федерације Босне и Херцеговине, или 

кантоналним судом, те ако је пропис објављен и назив 

и број службеног гласила у коме је објављен, одредбу 

Устава за коју се сматра да је повријеђена; наводе, 

чињенице и доказе на којима се захтјев заснива; друге 

податке и прилоге од значаја за оцјењивање уставности 

и потпис овлашћеног лица, овјерен печатом подносиоца 

захтјева.  

 

Ц) Пословник Уставног суда Федерације Босне и 

Херцеговине 

(„Службене новине Федерације БиХ“, број: 40/10 и 

18/16) 

 

Члан 41.  

Рјешење о одбацивању захтјева 

Кад Суд на сједници без јавне расправе доноси 

рјешење о одбацивању захтјева придржават ће се разлога 

наведених у члану 26. став 1. Закона и рјешење 

заснивати на само једном разлогу, уколико Суд не 

одлучи другачије.  

Ако не постоје друге процесне претпоставке за 

одлучивање о бити ствари, осим оних изричито 

наведених у ставу 1. члана 26. Закона, у рјешењу се 

изричито наводи о којим се процесним претпоставкама 

ради. Те друге претпоставке могу бити, посебно: 

- да у остављеном року подносилац није отклонио 

недостатке на које му је указано или их није отклонио 

онако како му је наложено, 

- да оспорени општи акт није на снази, 

- да се ради о захтјеву о којем је Суд већ одлучио 

или да се ради о захтјеву исте правне и чињеничне 

природе у којем је Суд већ заузео становиште и сл.  

Кад Суд одбацује захтјев због ненадлежности, Суд 

може на приједлог судије извјестиоца одлучити да ли 

постоје разлози за поступање у складу са ставом 2. члана 

26. Закона.  

 

6.Судска пракса Уставног суда Федерације 

 

Рјешење у предмету број: У-36/17 од 14.02.2018. 

године. 

 

7. Чињенично стање и став Уставног суда 

Федерације 

 

 На основу навода из захтјева и допуне захтјева у 

предмету, утврђено је сљедеће: 

 Одлуку о комуналним таксама донијело је 

Општинско вијеће Општине Бихаћ, која је објављена у 

„Службеном гласнику Општине Бихаћ“, а у конкретном 

случају ради се о управном спору по пореској пријави за 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1757 

период 01.01. до 31.12.2010. године. Подносилац 

захтјева је доставио захтјев за рјешавање уставног 

питања, у којем се наводе релевантни закони (Закон о 

припадности јавних прихода у Федерацији Босне и 

Херцеговине („Службене новине Федерације БиХ“, бр.: 

22/06, 43/08 и 22/09, 35/14 и 94/15) и Закон о принципима 

локалне самоуправе у Федерацији Босне и Херцеговине 

(„Службе новине Федерације БиХ“, број: 49/06 и 51/09) 

и Амандман VIII на Устав Федерације Босне и 

Херцеговине који су основ за доношење оспорене 

Одлуке. Међутим, подносилац захтјева није навео 

никакво образложење, чињенице ни разлоге битне за 

рјешавање овог уставно-судског предмета, а имајући у 

виду члан 36. Закона о поступку пред Уставним судом 

Федерације Босне и Херцеговине који су га 

опредијелили да оспорена Одлука није у складу са 

Уставом Федерације Босне и Херцеговине. Уствари, из 

захтјева је видљиво да подносилац захтјева поступа по 

приједлогу тужиоца из тужбе код покретања управног 

спора. 

 Актом овог Суда број: У-38/17 од 25.7.2017. године 

од подносиоца захтјева затражено је прецизирање 

захтјева на начин да се тачно означе одредбе које се 

оспоравају, образложе чињенице и докази на основу 

којих се сматра да одредбе нису у сагласности са 

Уставом Федерације Босне и Херцеговине. У допуни 

захтјева прецизиране су одредбе одлуке које се 

оспоравају и наведено да је захтјев поднесен на 

приједлог тужиоца из тужбе, да је Суд био у обавези 

поступити и поставити уставно питање и да је у тужби 

тужиоца наведено са којим одредбама Устава 

Федерације Босне и Херцеговине су у супротности 

оспорене одредбе Одлуке. 

 

 У комплетном захтјеву и допуни захтјева 

елаборира се оно што у тужби наводи тужилац којег 

подносилац захтјева означава као лице које је покретач 

поступка пред Уставним судом Федерације из разлога 

што је тај приједлог изнесен у тужби, а Суд је у обавези 

поступити по тим наводима у складу са одредбама 

Устава Федерације Босне и Херцеговине и Амандмана 

XIV на Устав Федерације Босне и Херцеговине. На 

основу изнесеног може се закључити да подносилац 

захтјева није поступио по јасним одредбама Закона о 

поступку пред Уставним судом Федерације Босне и 

Херцеговине, односно није образложио свој став и изнио 

доказе и чињенице на којима заснива уставно питање 

што значи, није отклонио недостатке на које му је 

указано.  

  

Како у остављеном року Кантонални суд у Бихаћу 

није отклонио недостатке, то је у складу са чланом 26. 

став 1. Закона о поступку пред Уставним судом 

Федерације Босне и Херцеговине, а у вези са чланом 41. 

став 2. алинеја 1. Пословника Уставног суда Федерације 

Босне и Херцеговине, донесено рјешење као у изреци. 

 

 

 

 

 

 

 

Ово рјешење Уставни суд Федерације донио је 

једногласно у саставу: Весна Будимир, предсједница 

Суда, Мирјана Чучковић, др сц. Шахбаз Џихановић, 

Александра Мартиновић, проф. др Един Муминовић, др 

сц. Ката Сењак и Младен Срдић, судије Суда. 

 

                                                   ПРЕДСЈЕДНИЦА 

    Број: У-38/17         УСТАВНОГ СУДА ФЕДЕРАЦИЈЕ 

14. фебруара 2018.       БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Сарајево         Весна Будимир, с. р. 

 
 

И С П Р А В А К 

ШТАМПАРСКИХ ГРЕШАКА 
 

 

И С П Р А В А К 

 

 У „Службеним новинама Средњобосанског 

кантона“, број 3 од 17. априла 2018. године, у дијелу који 

је штампан на босанском језику,  на 785. страници, 

приликом објаве Закона о измјенама Закона о социјалној 

заштити, заштити цивилних жртава рата и заштити 

породица с дјецом, штампарском грешком није у 

цијелости објављен члан 1. наведенога закона, који 

гласи: 

„Члан 1. 

 У Закону о социјалној заштити, заштити цивилних 

жртава рата и заштити породица с дјецом ("Службене 

новине Средњобосанског кантона", број: 10/05 – 

пречишћени текст и 2/06) назив поглавља II 3. 3. 

"Смјештај у другу породицу" брише се. 

 Чланови 38., 39., 40., 41., 42. и 44. бришу се.“ 

 

________________________________________________ 

 

И С П Р А В А К 

 

 У „Службеним новинама Средњобосанског 

кантона“, број 4, на заглављу страница 1499, 1501 и 1503 

умјесто текста: 

                                 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

„17. травња 2018. године    СРЕДЊОБОСАНСКОГ    Број 3“           

                                                            КАНТОНА  

  

 

треба стајати текст: 

                                                           

                                  СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

„25. априла 2018. године    СРЕДЊОБОСАНСКОГ   Број 4“           

                                                            КАНТОНА   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1758                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

 

 

207 Уредба о измјенама и допунама 

Уредбе о оснивању Уреда за јавне 

набавке за потребе корисника Буџета 

Средњобосанског кантона 1692 

   

208 Одлука о издвајању средстава 

Општини Доњи Вакуф за 

суфинансирање санирања штете на 

привредном објекту – штали Сенада 

Коругића 1694 

   

209 Одлука о усвајању Програма 

коришћења средстава, с 

критеријумима расподјеле средстава, с 

текућих трансфера – субвенције за 

суфинансирање истраживачких радова 

у домену минералних сировина, Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. 

годину 1694 

   

210 Одлука о усвајању Програма утрошка 

средстава, с критеријумима расподјеле 

средстава, с трансфера за потицаје 

привреди утврђених Буџетом 

Средњобосанског кантона за 2018. 

годину Министарству привреде 1696 

   

211 Одлука о утрошку средстава 

намијењених за стручно усавршавање 

и едукацију просвјетних радника у 

2018. години 1698 

   

212 Одлука о Програму утрошка средстава 

за спорт, с критеријумима расподјеле 

средстава, за 2018. годину 1698 

   

213 Одлука о усвајању Програма утрошка 

средстава за културу и науку, с 

критеријумима расподјеле средстава, 

утврђених Буџетом Средњобосанског 

кантона за 2018. годину Министарству 

образовања, науке, културе и спорта 1699 

   

214 Одлука о издвајању средстава с 

позиције „Текућа резерва Владе 

Средњобосанског кантона“ 1700 

   

215 Одлука о издвајању средстава с 

позиције Текућа резерва Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. 

годину (за суфинансирање XXI 

отвореног федералног такмичења 

ученика и студената музике Травник – 

Нови Травник 2018.) 1701 

   

   

   

   

   

   

   

216 Одлука о издвајању средстава с 

позиције Текућа резерва Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. 

годину (за услуге стручнога надзора 

над извођењем кровопокривачких 

радова на згради Основне школе 

"Берта Кучера", Јајце) 1701 

   

217 Одлука о давању сагласности (на 

Програм утрошка средстава с 

позиције „Текући трансфери 

непрофитним организацијама – за 

обиљежавање значајних дана 

еколошкога календара и потпору раду 

еколошких друштава“ Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. 

годину) 1702 

   

 Програм утрошка средстава с 

позиције „Текући трансфери 

непрофитним организацијама – за 

обиљежавање значајних дана 

еколошкога календара и потпору раду 

еколошких друштава“ Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. 

годину 1702 

   

218 Одлука о давању сагласности (на 

Програм утрошка средстава с 

позиције „Субвенције јавним 

предузећима – за санирање еколошких 

инцидената“ Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. 

годину) 1703 

   

 Програм утрошка средстава с 

позиције „Субвенције јавним 

предузећима – за санирање еколошких 

инцидената“ Буџета Средњобосанског 

кантона за 2018. годину 1703 

   

219 Одлука о усвајању Програма утрошка 

средстава, с критеријумима расподјеле 

средстава, намијењених за заштиту 

околиша у 2018. години из средстава 

Фонда за заштиту околиша 

Средњобосанског кантона 1703 

   

 Програма утрошка средстава, с 

критеријумима расподјеле средстава, 

намијењених за заштиту околиша у 

2018. години из средстава Фонда за 

заштиту околиша Средњобосанског 

кантона 1704 

   

   

   

   

   

С А Д Р Ж А Ј 



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1759 

220 Одлука о усвајању Програма утрошка 

средстава, с критеријумима расподјеле 

средстава, за потицаје повратку 

прогнаника, обнови и развитку за 2018. 

години 1706 

   

 Програм утрошка средстава, с 

критеријумима расподјеле средстава, 

за потицаје повратку прогнаника, 

обнови и развитку за 2018. години 1706 

   

221 Одлука о издвајању средстава с 

позиције "Текућа резерва Владе 

Средњобосанског кантона" (за 

подмирење преузете обавезе из 

Меморандума о разумијевању) 1707 

   

222 Одлука о овлаштењу Министарства 

просторног уређења, грађења, заштите 

околиша, повратка и стамбених 

послова за располагање средствима 

Фонда за заштиту околиша 

Средњобосанског кантона 

намијењених за заштиту околиша за 

2018. годину 1708 

   

223 Одлука о издвајању средстава Caritasu 

Бугојанскога деканата 1708 

   

224 Одлука о прерасподјели средстава у 

Буџету Средњобосанског кантона за 

2018. годину [између Службе за 

заједничке послове органа 

Средњобосанског кантона и Основне 

школе "Дубравица", Витез 

(Дубравица)] 1708 

   

225 Одлука о прерасподјели средстава у 

Буџету Средњобосанског кантона за 

2018. годину (између Службе за 

заједничке послове органа 

Средњобосанског кантона и 

Министарства здравства и социјалне 

политике) 1709 

   

226 Одлука о покретању поступка јавне 

набавке робе 1709 

   

227 Одлука о издвајању средстава за 

набавку рачунара и рачунарске опреме 

за потребе Службе за заједничке 

послове органа Средњобосанског 

кантона 1710 

   

228 Одлука о издвајању средстава из 

Буџета Средњобосанског кантона за 

2018. годину, за пројекте и активности 

на промоцији шума и шумарства 

посвећених обиљежавању 

међународног Дана шума 1710 

   

   

   

229 Одлука о издвајању средстава из 

Буџета Средњобосанског кантона за 

2018. годину, с позиције „Субвенције 

јавним предузећима – за израду 

шумскопривредних основа за приватне 

шуме“ 1711 

   

230 Одлука о издвајању средстава с 

трансфера за потицаје привреди за 

2018. годину (лот 5) 1711 

   

231 Одлука о утрошку средстава 

намијењених за стручно усавршавање 

– едукацију просвјетних радника у 

2018. години 1712 

   

232 Одлука о издвајању финансијских 

средстава Општини Травник за 

финансирање пројекта "Изградња 

заштитног зида од ријеке Биле", Мјесна 

заједница Хан Била, општина Травник 1712 

   

233 Одлука о издвајању средстава Caritasu 

Јајачкога деканата 1713 

   

234 Одлука о издвајању средстава с 

позиције "Текући трансфери 

појединцима – за дјецу с посебним 

потребама" 1713 

   

235 Одлука о издвајању средстава за 

набавку радова на имплементацији 

рачунарске и телекомуникационе 

инфраструктуре у згради Владе 

Средњобосанског кантона (зграда 

Себешић) 1714 

   

236 Одлука о издвајању средстава (за 

плаћање набавке намјештаја за 

смјештај инспектора Центра 

инспекције Травник) 1714 

   

237 Одлука о измјенама и допуни Одлуке 

о примјени одредби гранских 

колективних уговора за област 

образовања 1714 

   

238 Одлука о усвајању Програма и 

критеријума утрошка средстава с 

позиције "Субвенције јавним 

предузећима – потицаји шумарству, за 

државне шуме", за 2018. годину 1715 

   

 Програм и критеријуми утрошка 

средстава с позиције "Субвенције 

јавним предузећима – потицаји 

шумарству, за државне шуме", за 2018. 

годину 1716 

   

   

   

   

   



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

Број 6 – страница 1760                                        СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     30. маја 2018. године 
 

239 Одлука о усвајању Програма и 

критеријума утрошка средстава Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. 

годину, с трансфера за накнаду штете 

коју почини заштићена дивљач, у 

складу с чланом 70. Закона о ловству 1717 

   

 Програм и критеријуми утрошка 

средстава Буџета Средњобосанског 

кантона за 2018. годину, с трансфера за 

накнаду штете коју почини заштићена 

дивљач, у складу с чланом 70. Закона о 

ловству 1717 

   

240 Одлука о одређивању износа накнаде 

за топли оброк за друго тромјесечје 

2018. године 1718 

   

241 Одлука о издвајању средстава из 

Буџета Средњобосанског кантона за 

2018. годину Општини Добретићи за 

друго тромјесечје 2018. године 1718 

   

242 Одлука о издвајању средстава с 

трансфера за потицаје привреди за 

2018. годину (лот 1.3.) 1719 

   

243 Одлука о расподјели средстава с 

трансфера за потицаје привреди 

Министарства привреде, за 2018. 

годину 1719 

   

244 Одлука о издвајању средстава с 

позиције "Текући трансфери 

непрофитним организацијама – 

Регионалној економској заједници" 1720 

   

245 Одлука о расподјели дијела средстава 

Буџета Средњобосанског кантона за 

2018. годину намијењених за спорт 1720 

   

246 Одлука о аконтативној расподјели 

средстава намијењених за школска 

такмичења у 2018. години 1723 

   

247 Одлука о издвајању средстава из 

Буџета Средњобосанског кантона за 

2018. годину Црвеном крижу, Горњи 

Вакуф – Ускопље 1725 

   

248 Одлука о издвајању средстава Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. 

годину Јавној установи Дом здравља, 

Јајце 1725 

   

249 Одлука о издвајању средстава из 

Буџета Средњобосанског кантона за 

2018. годину Хрватској болници "Др. 

фра Мато Николић", Нова Била 1726 

   

250 Одлука о издвајању средстава с 

позиције "Текући трансфери другим 

нивоима власти и фондовима – за 

социјално осигурање ученика" 1726 

251 Одлука о коришћењу средстава Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. 

годину (за реализацију потписанога 

појединачног уговора о вансудској 

нагодби с адвокатом Хајрудином 

Поквићем) 1727 

   

252 Одлука о коришћењу средстава Буџета 

Средњобосанског кантона за 2018. 

годину (за реализацију потписаног 

појединачног уговора о вансудској 

нагодби с адвокатом Арифом 

Миралемом) 1727 

   

253 Одлука о прерасподјели средстава у 

Буџету Средњобосанског кантона за 

2018. годину (између Службе за 

заједничке послове органа 

Средњобосанског кантона и Кабинета 

премијера Средњобосанског кантона) 1728 

   

254 Одлука о издвајању средстава 

Српском културно-просвјетном и 

хуманитарном црквеном друштву 

Травник 1728 

   

255 Одлука о издвајању средстава за 

набавку опреме 1729 

   

256 Одлука о аконтативној расподјели 

средстава намијењених за 

суфинансирање основних музичких 

школа у 2018. години 1729 

   

257 Одлука о аконтативној расподјели 

средстава за високо школство 

планираних Буџетом Средњобосанског 

кантона за 2018. годину  1730 

   

258 Одлука о прихваћању Елабората о 

пописивању средстава и извора 

средстава са стањем 31. децембра 2017. 

године 1730 

   

259 Одлука о расходовању ситног 

инвентара (кантоналних управа) 1731 

   

260 Одлука о искњижавању потраживања 1732 

   

261 Одлука о расходовању сталних 

средстава (кантоналних органа управе) 1732 

   

262 Одлука о расходовању сталних 

средстава (правосудних институција) 1741 

   

263 Одлука о расходовању ситног 

инвентара (правосудних институција) 1745 

   

264 Одлука (о усвајању Извјештаја о 

попису средстава и обавеза према 

изворима средстава са стањем на дан 

31. децембра 2017. године) 1747 

   



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ 

30. маја 2018. године                                    СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА                                     Број 6 – страница 1761 

265 Одлука о давању сагласности на 

Колективни уговор за дјелатност 

основног школства у 

Средњобосанском кантону 1748 

   

266 Одлука о давању сагласности на 

Колективни уговор за дјелатност 

средњег школства у Средњобосанском 

кантону 1749 

   

267 Рјешење (о именовању Есада 

Пашалића чланом Посебне групе за 

реформу јавне управе) 1750 

   

268 Рјешење о именовању чланова 

Комисије за примопредају изведених 

радова на имплементацији рачунарске 

и телекомуникационе инфраструктуре 

у згради Владе Средњобосанског 

кантона (зграда Себешић) 1750 

   

269 Правилник о измјенама Правилника о 

поступку за унапређење полицијских 

службеника 1751 

   

270 Рјешење (Уставног суда Федерације 

Босне и Херцеговине, број: У-36/17 од 

14. фебруара 2018.) 1751 

   

271 Рјешење (Уставног суда Федерације 

Босне и Херцеговине, број: У-38/17 од 

14. фебруара 2018.) 1754 

   

 Исправак штампарских грешака 1757 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Среднјобосански кантон, Травник, Станична 43, телефон 030 511 316 

Одговорни уредник: Славко Лукетина, секретар Владе 

Телефон: 030 511 314, локал 146 (Стручна служба Владе) 

Графичка припрема и штампа: НОБИЛ, д. о. о., Нова Била, Травник, телефон: 030 707 044, info@nobil.ba 


